




 
234. Briefmarken- und Münzauktion 

im Auktionssaal Jöddenstrasse 11 • 38100 Braunschweig 
 

Dienstag, den 09.04.2024 

 

 

ab 11.00 Uhr 
 

Lose 1 – 1267  

 
 

nur für Vorgebote und live Online Bieter – keine Saalauktion! 

Mittwoch, den 10.04.2024 

 

 

ab 9.30 Uhr 
 

Lose 1268 – 2651 
 
 
 

als Saalauktion inkl. live Online-Bieten (Pausen nach Bedarf) 

Donnerstag, den 11.04.2024 

 

 

ab 9.30 Uhr 
 

Lose 2652 – 3450 
 
 
 

als Saalauktion inkl. live Online-Bieten (Pausen nach Bedarf) 

 

 
Persönliche Auktionsteilnahme und Besichtigung  

(bitte mit vorheriger Anmeldung unter Tel. 0531-45807) 
 

Wir freuen uns, Sie persönlich in unseren Auktions- und Besichtigungsräumen begrüßen zu dürfen. 
 

Besichtigung der Lose in unseren Geschäftsräumen in der Hagenbrücke 19 bzw. Jöddenstr. 11 von: 
 

Montag - Freitag:   9 - 18 Uhr 
und Samstag, den 6.04.2024: 10 - 13 Uhr 

 
Während der Auktion, vor allem am Mittwoch und Donnerstag, den 10. und 11. April 2024 
ist die Besichtigung nur eingeschränkt möglich, insbesondere Großposten, Kartons etc. können 

dann nicht mehr eingesehen werden. Nutzen Sie dazu die Wochen vor der Auktion. 
Großlose, Sammlungen etc. befinden sich in unseren Auktionslokal in der Jöddenstraße 11. Dies ist nur 

wenige Meter fußläufig von unseren Geschäftsräumen in der Hagenbrücke 19 entfernt. 
 

Eine Voranmeldung zur persönlichen Besichtigung und/oder zur persönlichen Teilnahme 
an der Auktion ist notwendig! 

 
 

Fast alle Einzellose und Atteste können Sie im Internet unter 
www.karl-pfankuch.de besichtigen. 

 
 
 
 

 

KARL PFANKUCH & Co. 
Hagenbrücke 19 • 38100 Braunschweig •  

Auktionssaal: Jöddenstrasse 11 • 38100 Braunschweig 
 Tel.: 0531- 45807 / Fax: 0531- 44779 • info@karl-pfankuch.de • www.karl-pfankuch.de 

 

http://www.karl-pfankuch.de/
http://www.karl-pfankuch.de/


 Kleiner Wegweiser durch den Katalog 
 
 

 

 

Dienstag, den 09.04.2024  

 

Online- Auktion, nur für Vorgebote &  
live Online-Bieter - keine Saalauktion! 

Donnerstag, den 11.04.2024 

 
 
 

Saalauktion inkl. Live Online-Bieten 
(Los 2652 - 3450) Beginn 9.30 Uhr 
 (Los 1 - 1267) Beginn 11.00 Uhr 

 
 

Briefmarken Einzellose  Münzen, Medaillen, Banknoten, Notgeld 2652-2852 

  Europa A-E 2853 

Altdeutschland 1-  1267 Altdeutsche Staaten 2854-2700 

Baden und Bayern        1-   282 Deutsches Reich  2701-2732 

Bergedorf und Braunschweig 283-   352 Bundesrepublik 2733-2757 

Bremen, Hamburg und Hannover 353-   485 DDR 2758-2761 

Helgoland, Lübeck, Mecklenburg 486-   508 Europa F-Z 2762-2784 

NDP und Oldenburg 509-   569 Übersee  2785-2801 

Preußen und Sachsen 570-   989 Medaillen 2802-2806 

Schleswig-Holstein und Thurn-& Taxis 990- 1100 Münzsammlungen und Posten 2806-2837 

Württemberg 

Hufeisenstempel 

Transitpost 

1101- 1234 

1235- 1241 

1242- 1267 

Papiergeld 2838-2840 

 
Mittwoch, den 10.04.2024 
 

Saalauktion inkl. Live Online-Bieten 

(Los 1268 - 2651) Beginn 9.30 Uhr 
 

 
 
 

Kapsel-Notgeld 

Zubehör für Münzen 

Münzen Banknoten Diverses 

 

2841-2847 

2848-2849 

2850-2852 

 
 

 Literatur 

 

  2853-2859 

   

Deutsches Reich 1872-1945 1268-1460 Sammlungen und Posten Briefmarken 2860-3421 

Deutsche Geschichte und Feldpost 1461-1568 Gesamtdeutschland 2860-2914 

Flug- und Zeppelinpost 1569-1572 Altdeutschland 2915-2987 

Gemeinschaftsausgaben und Bizone  1573-1638 Deutsches Reich 2988-3044 

Französische Zone 1639-1666 Gemeinschaftsausgaben 3045-3057 

Bundesrepublik 1667-1772 Bizone 3058-3070 

Berlin 1773-1894 Französische Zone 3071-3076 

SBZ, DDR 1895-1953 Bundesrepublik 3077-3113 

Deutsche Lokalausgaben 1945 1954-1959 Berlin 3114-3122 

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter 1960-2256 SBZ 3123-3144 

Deutsche Post in China und Marokko 1960-2003 DDR, Lokalausgaben 1945 3145-3164 

Deutsche Post in der Türkei inkl. Militärmission 2004-2060 Kolonien und Auslandspostämter 3165-3181 

Deutsch Neuguinea, DOA, DSWA 2061-2210 Memel 3182 

Kamerun, Karolinen, Kiautschou 2211-2235 Saar 3183-3192 

Marianen, Marshall-Inseln, Samoa, Togo 2236-2256 Besetzung II. WK 3193-3198 

Schiffspost 2257-2271   

Deutsche Besetzung I.WK 2272-2278 Europa A-L 3199-3226 

Abstimmungsgebiete, Danzig, Memel 2279-2288 Europa M-Z 3227-3268 

Saargebiet und Saarland 2289-2299 Übersee A-Z 3269-3356 

Deutsche Besetzung II. WK 2300-2330 Sammlungen und Posten Weltweit 3357-3414 

  Motive und thematische Philatelie 3415-3421 

Europa Briefmarken 2331-2560 Ansichtskarten, Autographen 3425-3450 

Übersee Briefmarken 2561-2651   
 
 
 
 
 

Pausen nach Bedarf 
 

 
 
 
 
 

Pausen nach Bedarf 
 



 

So bieten Sie mit: 

Vor der Auktion: 

Schriftlich:  per Post, Fax oder E-Mail, Gebotsauftrag unter www.karl-pfankuch.de  

Per Telefon:  Ihre Vorgebote nehmen wir gern unter Tel. 0531-45807 entgegen. 

Über unsere Homepage:  Zur Online-Gebotsabgabe melden Sie sich www.karl-pfankuch.de an 

(einmalig). In unserem Online-Katalog können Sie bequem navigieren, nach 

Sammelgebieten filtern und Gebote online abgeben. 

Über Philasearch:   Auch hier melden Sie sich einmalig auf der Internet-Auktionsplattform 

www.philasearch.com an. Nach Besuch unseres Online-Kataloges können 

Sie bequem online-Gebote abgeben. 

Über Kommissionäre: Herr Lorenz Kirchheim  Dr. Peter Müller Service GmbH 

   Tel:  ++49 (0) 40 / 64 53 25 45 Tel:  ++49 (0) 6591 / 95 44 95 

   Fax: ++49 (0) 40 / 64 53 22 41  Fax: ++49 (0) 6591 / 95 44 99 

   Email: lorenz.kirchheim@t-online.de Email: peter@mueller-muellenborn.de  

Während der Auktion:  

Persönlich vor Ort:  Am Mittwoch und/oder am Donnerstag den 10.-11.4.2024 melden Sie sich 

bitte bei uns vor der Auktion als persönlicher Saalbieter an.  

Per Telefon:   Bei Losen ab 200.- € Ausruf können Sie während der Auktion telefonisch 

   mitbieten. Bitte melden Sie sich dazu vorab an. Am Dienstag, den 9.4.2024 

führen wir eine reine Online-Auktion durch, telefonisches Mitbieten ist dann 

nicht möglich. 

Online per Internet: An allen Versteigerungstagen haben Sie die Möglichkeit, bequem von 

zuhause aus oder von jedem beliebigen Ort live über das Internet direkt bei 

der Versteigerung mitzubieten. Hierzu melden Sie sich einmalig auf der 

Internet-Auktionsplattform www.philasearch.com  oder auf unserer 

Homepage www.karl-pfankuch.de an. 

 

Alle Aufträge werden streng interessenwahrend ausgeführt! 

 
 
Zeichenerklärung:  

** = postfrisch  K2 = Zweikreisstpl  Zf = Zahnfehler 
* = ungebraucht  Bf = Brief  ½ Z. = ½ Zahn 
ʘ = gebraucht  Kte = Karte  gepr. = geprüft 
EF = Erstfalz   rep. = repariert  Hü = Hülle (bei 

Altbriefen) 
o.G. = ohne Gummi  rs = rückseitig     
L 1 = einzeil. Langstpl.  vs = vorderseitig     
Ra 1 = einzeil. Rahmenstpl  hs = handschriftlich     
VB = Viererblock  vollr. = vollrandig     
J = Jäger (Münzen)  breitr. = breitrandig     

 
Qualitätsbeschreibung: 
 

Luxus: hervorragende Qualität, frische leuchtende Farbe, klare Stempel, breit geschnitten, 
gut zentriert und gezähnt. 

Kabinett: ein Stück in überdurchschnittlicher Qualität für hohe Ansprüche 
Pracht: fehlerfreies Stück in normaler Durchschnittsqualität. 

 
Außer den Michel Spezialkatalogen werden zur Bearbeitung auch andere Handbücher und Spezialliteratur 
verwendet und die entsprechenden Bewertungen angegeben (z. B. Grobe, Feuser, 
Spalink, Jäger, Bewertungen der Arbeitsgemeinschaften). 

http://www.karl-pfankuch.de/
http://www.pfankuch-briefmarken.de/
http://www.philasearch.com/
mailto:lorenz.kirchheim@t-online.de
mailto:peter@mueller-muellenborn.de
http://www.philasearch.com/
http://www.pfankuch-briefmarken.de/


 

Einlieferungen: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

für die 235. Auktion vom 07. - 08. August 2024 sind ab sofort willkommen 
(Einlieferungsschluss ist Mitte Juni 2024).  
Realistische, faire, kostenfreie und transparente Einschätzung zum Wert ihrer 
Ware, und dazu eine günstige Provision. 
Ausrufpreise ab 50.- €/Los, zuverlässige Abrechnung 30 Werktage nach der 
Auktion. Der Gesamt-Nettowert Ihrer Sendung sollte nicht unter 1.000, - Euro 
liegen. Einschreibebriefe und Pakete sind über unsere Transportversicherung 
vollständig gegen Verlust versichert. 
Senden Sie Ihre Einlieferung bitte frühzeitig vor Einlieferungsschluss ab und 
rechnen Sie auch im Inland mit 3 – 4 Tagen Laufzeit!  
Adressieren Sie bitte an:  
Karl Pfankuch & Co., Hagenbrücke 19, 38100 Braunschweig 

Bestens: bei „Bestens- Geboten“ steigern wir nur bis zum dreifachen Ausrufpreis! 
 

Rücklose: Die Liste der unverkauften Lose wird allen Kunden geschickt, die 
einen schriftlichen Auftrag abgegeben haben. Sollten Sie die Auktion 
verpasst haben und Interesse an der Rücklosliste haben, kontaktieren Sie uns.  
 

Urlaub: Wenn Sie Urlaub machen oder anderweitig verreist sind, vermerken Sie 
bitte die Daten, damit die Auktionssendung Sie auch erreicht. 

  
Gebote: erbitten wir möglichst frühzeitig. Noch Tage nach jeder Versteigerung  

gehen Aufträge ein, bei denen dann nur noch evtl. unverkaufte Lose 
abgegeben werden können. 
Irrtümlich gebotene Lose können aus verständlichen Gründen nicht zu- 
rückgenommen werden. Vergleichen Sie bitte die Zahlen vor Absendung 
Ihres Auftrages. 
Unsere langjährigen Kunden wissen, dass sie hier unbesorgt hohe Gebote abgeben 
können, ohne unnötig zur Kasse gebeten zu werden. Wenn ein Los mit 50,- € 
ausgerufen ist und Sie z.B. 100,- darauf bieten und das zweithöchste schriftliche 
oder mündliche Gebot bei 60,- liegt, erhalten Sie den Zuschlag mit 65,-. Als 
schriftlicher Bieter werden Sie also genauso behandelt, wie ein persönlich bei der 
Auktion Anwesender.  
 

Rechnungen: sind mit Erhalt zu begleichen. Kunden die auf offene Rechnung beliefert wurden und 
wegen verzögerter Zahlung gemahnt werden mussten, können nur noch gegen 
Nachnahme oder Vorausrechnung beliefert werden. Eventuelle Ratenzahlungen 
müssen vor der Auktion vereinbart werden! 
 

Provision/ 
Umsatzsteuer: 
 

Der Versteigerer erhält vom Käufer eine Provision von 20% des Zuschlagpreises 
sowie 1,- Euro je Kauflos, bei Versand zuzügl. Porto + Versicherungskosten. Auf 
Provision, Losgebühr, Versandkosten wird die gesetzliche MWST (z. Zt. 19%) 
berechnet und ausgewiesen. Für Vermittlungsleistungen an Geschäftskunden aus 
anderen EU-Ländern mit USt.-IdNr. wird das Reverse-Charge-Verfahren 
angewendet, d.h., die Provisionen, die Losgebühren und die sonstigen Kosten 
unterliegen nicht der deutschen Umsatzsteuer. Der Kunde ist in diesen Fällen 
verpflichtet, die Umsatzsteuer auf diese Entgelte in seinem Heimatland zu 
entrichten. Lieferungen in Drittländer sind gegen Vorlage des Ausfuhrnachweises 
von der USt. auf die Provision, auf Losgebühr und Spesen befreit. 
Für Goldmünzen, die von der gesetzlichen Mehrwertsteuer befreit sind, wird nur das 
Aufgeld von 20% des Zuschlagspreises + 1 € Losgebühr berechnet, die MwSt auf 
Provision, Losgebühr und Porto entfällt hier.   
 

Lose mit ° 
 
 
 
 
 
Versandkosten: 
(zuzügl. Gesetzl. 
MwSt.) 

Bei den im Katalog mit °- gekennzeichneten Losen erfolgt die Versteigerung im 
eigenen Namen, Zuschlagspreis und Provision (20% des Zuschlagpreises sowie 1,- 
Euro je Kauflos) enthalten bereits die gesetzliche MWST von 19%, die nicht 
ausgewiesen wird (differenzbesteuerte Lose (§ 25a) im eigenen Namen und 
Rechnung). 
 
Lieferungen im Inland (Deutschland): 
Wir berechnen pauschal 7 € pro Sendung (Übergabe-Einschreiben bis 500 g bzw. 
pro DHL-Paket bis 31,5 kg). 
Lieferungen ins Ausland: 
Einschreiben bis 500 g innerhalb der EU: 10,-€ 
DHL-Paket bis 30 kg innerhalb der meisten EU-Länder: 17,- € 
außerhalb der EU: Versand mit Deutscher Post/DHL: es werden nur die tatsächlich 
anfallenden Kosten berechnet 



 
  
  

Bitte adressieren Sie alle Aufträge und Zuschriften an: 

 

Karl Pfankuch & Co. 
 Hagenbrücke 19 • 38100 Braunschweig 

 
BIC: GENODEF1WOB   IBAN: DE88 2699 1066 6035 1400 00 

Volksbank Braunschweig-Wolfsburg 
 

Wir bemühen uns, den Versand schnellstens durchzuführen. Er erfolgt in der Reihenfolge der 

Gebotseingänge. Wir danken allen Kunden, die nicht mit telefonischen Anfragen 

nach Ergebnissen den Versand verzögern. Rücklosverkauf und Ergebnisse ab Freitag 14 Uhr 

nach der Auktion. Die Rücklosliste ist auch im Internet unter www.karl-pfankuch.de einsehbar. 

   

Einlieferungsinformation zu unseren Auktionen 
 

Briefmarkenkauf und Verkauf sind Vertrauenssache. 
 

Falls Sie beabsichtigen Ihre Sammlung zu verkaufen, sind wir für Sie der richtige 

Ansprechpartner. Seit über 70 Jahren bieten wir Ihnen Diskretion, Bonität, fachliche Kompetenz 

und Erfahrung mit der Durchführung von Auktionen. Die Katalogauflage beträgt ca. 5000 

Exemplare. 10 % davon werden ins Ausland verschickt.  

 

Wir präsentieren unseren Katalog auf der Internet-Auktionsplattform Philasearch  

www.philasearch.com und auf unserer eigenen Homepage www.karl-pfankuch.de. Gerne 

stehen wir Ihnen zu einem persönlichen Gespräch zur Verfügung. Bei umfangreichen Objekten 

ist die Abholung Ihrer Sammlung bei Ihnen zu Hause möglich. 

 

 

 

Einlieferungen: 

für unsere 235. Auktion vom 07. - 08.  

August 2024 sind ab sofort möglich.  

 

Möchten Sie unseren Katalog zukünftig  

ausschließlich online einsehen? 

Dann teilen Sie uns Ihre E-Mail-Adresse per Mail mit.  

Unser Newsletter informiert Sie über anstehende 

 Auktionen und wenn der neueste Katalog online ist. 

 

E-Mail: info@karl-pfankuch.de 
          www.karl-pfankuch.de 
 
 

http://www.karl-pfankuch.de/
http://www.philasearch.com/
http://www.karl-pfankuch.de/
mailto:info@karl-pfankuch.de
http://www.karl-pfankuch.de/


 
 
 

Karl Pfankuch & Co. Shop 
 

 

Unser neuer Shop ist im Internet unter www.karl-pfankuch.de/shop online. Hier finden Sie einen gut 

sortierten Lagerbestand klassischer und moderner deutscher Briefmarken und Münzen, Briefmarken- 

und Münzzubehör aller Art, Kataloge, die jährlich erscheinenden Albumnachträge u.v.m. 

Viel Freude beim Stöbern wünscht Ihnen Ihr  

Auktionshaus Karl Pfankuch & Co. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.karl-pfankuch.de/shop
https://www.karl-pfankuch.de/de/auktion/27002/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karl Pfankuch & Co. 
Hagenbrücke 19  
38100 Braunschweig 
info@karl-pfankuch.de 

0531/45807 

             

             

Auktions-Auftrag  

 Ich ermächtige hierdurch die Firma Karl Pfankuch & Co., Braunschweig, zu den mir  
 bekannten Bedingungen für mich und meine Rechnung ausschließlich eines Zuschlages 

von 20 % + 1,- Euro Gebühr je Los (+MWST) folgende Auktionsnummern  
 bis zur Höhe der angegebenen Preise zu ersteigern. (Falls keine höheren 
 Angebote vorliegen, erfolgt der Zuschlag unter den angegebenen Preisen, jedoch 
 nicht unter dem Ausrufpreis.)  

Darüber hinaus habe ich die Informationen zur Datenverarbeitung zur Kenntnis genommen. 
 

Auction Order  
 I hereby authorize the company Karl Pfankuch & Co., Braunschweig, to buy the 
 following auction numbers on my behalf and for my account up to the amount  
                indicated on the conditions known to me, plus an additional fee of 20% plus 
 Euro 1.00 per lot (+value added tax). (If there are no higher bids, the auctioneer knocks down 
                the lots at the prices indicated, yet not below their starting price.) 

                Furthermore, I have taken note of the information on data processing.  
 
   ________________________________, den________ 2024 
 
Genaue Adresse:   ________________________________________________ 
 
Bitte deutlich schreiben! ________________________________________________ 
  

 
______________________________________________ 
  Unterschrift:  
 

 

 

Los-Nr.: 

Höchstgebot 
Euro 

ausschl. 20% 

 

Los-Nr. 

Höchstgebot 
Euro 

ausschl. 20% 

 

Los-Nr.: 

Höchstgebot 
Euro 

ausschl. 20% 
      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Kundennr.:  
 

mailto:info@karl-pfankuch.de


 

 



Los-Nr. Text Katalog-Nr.          Erhaltung              Euro

Altdeutschland Baden Vorphilatelie, Altdeutschland Baden

1

1 1845, Freiburg, selt. Eilwagen-Reiseschein mit Ortsdruck für eine Fahrt nach Kenzingen.
(4625)

1845 180,-

2 1764-1774, "DE KEHL", kleiner und großer L1 auf kleinen Forwarded Luxusbriefen
aus Paris und Straßburg nach Wallerstein und Memmingen. (4625)

1764-1774 280,-

3 1799, Mannheim, Kabinettbrief mit grünem L2 "8.E.D.ON. ARM.DU RHIN" nach
Straßburg, sign. Pothion. (4625)

1799 300,-

4 1806, "PRAG IN BÖHMEN", hs. auf dek. Chargébrief mit L1 "D'AUTRICHE" nach
Straßburg, rs. roter L1 "PASSE PAR KEHL" 16./9bre 1806. (4625)

1806 200,-

5 1800, "VON SIMONSWALD", hs. auf österr. Militärbrief "Ex offo, per ordonanz" (4625) 1800 70,-

6 1803, 31.1., "VON WERTHEIM", hs. nebst L1 "ESSELBACH.R.2." auf Kabinettbrief nach
Nürnberg, sehr frühe Verwendung des Rayonstempels. (4625)

1803 90,-

7

7 1 Kreuzer schwarz auf sämisch 1851, farbfrisch, 3 seitig vollrandig, oben etwas
Randlinienschnitt, sauber mit Ringnummernstempel "24", Pracht M€ 1000,- (4722)

1a 120,-

8

8 1851, 1 Kr. Ziffer im Kreis schwarz auf sämischen Papier, 1 Auflage, entwertet mit
Fünfringstempel "25" auf Drucksache (linker Rand streifenbandähnlich gefaltet) mit
nebengesetztem roten Zweizeiler "CONSTANZ 11 Okt.", ausgabetypischer Schnitt
(meist voll- bis überrandig, nur oben rechts berührt), einwandfrei reizvolles
Ganzstück der ersten badischen Marke, signiert Seeger BPP und Dr. Pirl, Fotoattest
Stegmüller BPP. 03/2021. (4734)

1a 1.200,-

9

9 1 Kr. a. bräunlich, 3 Kr. a. orangegelb, 9 Kr. a. altrosa und lilarosa, allseits
breitrandige Kabinett- und Luxusstücke mit sauberen Stempeln, sign. Seeger,
Brettl, Stegmüller (für 4a Befund). (4625)

1b-4a/b 280,-

10 1 Kr. a. bräunlich bis 3 Kr. a. blau (Oberrandstück), 10 voll- bis breitrandige
Kabinettstücke (mit 2a/b, 3a/b) (4625)

1b-8 250,-

11 3 Kr. a. orangegelb, 6 Kr. a. blaugrün, 9 Kr. a. altrosa, je voll- bis breitrandig auf Kabinett-
Briefstücken, teils Nebenmarken, 3a sign. Drahn, 4a sign. Brettl. (4625)

2a, 3a, 4a 150,-

12

12 9 Kr. a. rosalila, sauber gestempeltes, allseits fabelhaft breitrandiges Luxusstück
mit Nebenmarken an allen Seiten, ein Ausnahme-Exemplar, sign. Pfenninger,
Stegmüller. (4625)

4a 400,-

13

13 9 Kr. lilarosa, sehr breitrandige linke untere Luxus-Bogenecke mit Stempel "8" Baden,
Befund Stegmüller BPP. (4625)

4b 90,-

14

14 9 Kr. a. lilarosa breitrandiges Luxusstück mit Stempel "50" Gernsbach (4625) 4b 55,-

15

15 9 Kr. a. lilarosa und 6 Kr. lachsrot (beide kl. Randfehler) mit Stempel "8" Baden auf
interessantem unterfrankiertem Doppelbrief (hs. "noch 6") nach Oberammergau,
eine sehr seltene Mischfrankatur. (4625)

4b, 11a 400,-

16

16 1 Kr. schwarz, Plattenfehler "linke untere Ecke abgeschrägt", breitrandiges Kabinettstück
(4625)

5PF 70,-

Altdeutschland Baden Vorphilatelie

Baden

Die Lose 1-1267 werden am Dienstag, den 9. April, ab 11.00 Uhr versteigert.

(nur schriftliche Bieter oder online live auf www.karl-pfankuch.de)



Los-Nr. Text Katalog-Nr.           Erhaltung              Euro

Altdeutschland Baden

2

17

17 6 Kr. a. gelb, durchschlagender Druck, breitrandiges gest. Luxusstück (M€ 180,-+) (4625) 7D 90,-

18

18 6 Kr gelb nebst 3 Kr blau (üblicher Schnitt) in seltener Kombination mit NS "25" auf
hübschem Briefstück, Pracht. (4635)

7-8 55,-

19

19 3 Kr. a. blau, drei breitrandige Luxusstücke mit Nummern-Zackenkranz- und
Uhrradstempel. (4625)

8 (3) 90,-

20

20 9 Kr. karmin, vollzahniges Kabinettstück ("68" Kehl), Befund Stegmüller BPP. (4625) 12 90,-

21

21 9 Kr. als Einzelfrankatur auf gesiegelten Bedarfsbrief von Heidelberg, gepr. Brettl, M€
600,- (4105)

12 140,-

22

22 9 Kr. hellbraun, Prachtstück (kl. Zahnbräune) mit auf dieser Marke seltenem
Uhrradstempel "1" (4625)

15a 70,-

23

23 3 Kr. rosa, vollzähniges Kabinettstück, sign. Sieger, Befund Stegmüller BPP. (4625) 16 110,-

24

24 3 Kr. karmin, Prachtstück mit K2 "MANNHEIM" auf dek. lith. Firmencouvert mit weiß-
lachsfarbigem Zudruck der Kunsthandlung Georg Frisch. (4625)

18 250,-

25

25 3 Kr. rosa (Paar, kl. Bugspur) mit K1 "164" Gr. Bad. Bahnpost sowie blauer
Postablagestempel "MÜLLHEIM BAHNHOF" auf Brief nach Lenzburg/Schweiz. (4625)

18 (2) 90,-

26

26 9 Kr rotbraun (2) und 9 Kr. fahlbraun, zwei Chargebriefe (Einfach- und Doppelbrief) mit K2
"MANNHEIM" an den gleichen Empfänger in Augsburg, hübsches Duo. (4734)

20 a, b 180,-



Los-Nr. Text Katalog-Nr.          Erhaltung              Euro

Altdeutschland Baden, Altdeutschland Baden Ganzsachen, Altdeutschland Baden Stempel

3

27

27 9 Kr gelbbraun, Einzelfrankatur auf kleinem Trauerbrief mit NS "2" (Achern), Pracht.
(4734)

20 b 100,-

28

28 18 Kr. grün, vollzähniges Kabinettstück mit Ra2 "PFORZHEIM", sign. Brun, Befund
Stegmüller BPP. (4625)

21a 280,-

29

29 18 Kr. hellgrün, vollzähniges Kabinettstück mit Ra2  "PFORZHEIM", Befund Stegmüller
BPP. (M€ 700,-) (4625)

21a 200,-

30

30 18 Kr. grün, fein gestempeltes Prachtstück, sign. Flemming (M€ 700,-) (4625) 21a 200,-

31

31 18 Kr. grün, ausgabetypisch gezähnt, sauber gest. Pracht, sign. Bühler. M€ 700.- (4625) 21a 100,-

32

32 30 Kr. orange, bildseitig schönes Exemplar mit K2 "SINGEN", kl. Beanstandung (M€
2.000,-) (4625)

22 200,-

33

33 1 Kr. hellgrün, Prachtstück mit K1 "HEIDELBERG STADT-POST" auf schöner kleiner
Vertreterkarte der Fa. P.J. Landfried. (4625)

23 90,-

34

34 9 Kr. fahlbraun, interess. unterfrankiertes Prachtcouvert mit K2 "SAECKINGEN"
nach Gäweiler/Elsass, als Nebenstempel Ra2 "FRANCO REICHT NICHT", Ra1
"B.6.K." sowie K2 "BADE B.EAU FR. DE BALE" (4625)

U8lA 300,-

35

35 3 Kr. rosa, seltene Verwendung des Couverts als Wertbrief mit klarem K2 "KENZINGEN"
nach Kirchen, Befund Stegmüller. (4625)

U12 200,-

36

36 3 Kr. karminrosa, 5 Briefstücke mit badischen K1 "HAAGEN", "MARBACH",
"NEIDENSTEIN", "TIEFENBRONN", "UNTERGROMBACH" (späte Postorte) (4625)

DR9, 25 70,-

37 1865, "HEIDELBERG" (K2) PFORZHEIM (L2), zwei seltene Vorschuss-Rückscheine aus
Erlangen (und zurück) (4625)

1865 90,-

Altdeutschland Baden Ganzsachen

Altdeutschland Baden Stempel
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38

38 1863, "KEHL", K2 nebst doppeltem Ra1 "B.S.P." (hs. "Taxe territoriale") auf Kabinettbrief
"Zollvereins-Dienstsache" nach Colmar, da mit Nachporto versehen wieder retour. (4625)

1863 90,-

39 1871, "LÖRRACH", K2 auf dek. vorgedrucktem "Frachtbrief für Fahrpoststücke" nach
Grenzach, mit gelbem Taxquadrat-Aufkleber. (4625)

1871 55,-

40 1854, "RASTATT", klarer K2 auf seltenem Kabinettbrief "In deutschen
Bundesangelegenheiten" (Benedeck K.K.28. Linien- Infanterie Regiment) nach Planitz/
Böhmen. (4625)

1854 200,-

41 Uhrradstempel: Lot von 24 sauber gest. Marken bzw. Briefstücken mit Uhrradstempeln,
teils kl. Mängel. (4625)

ex.5-18  150,-

42 Nachverwendete Stempel und Agenturstpl. auf Brustschildmarken u.a.: 10 Marken mit
besseren Stempeln u.a. Besonderheiten, dabei "HASSMERSHEIM", "SCHWARZACH",
"RIESENHEIM", "KIPPENHEIM", "MUDAU" u.a., ferner zusätzliche Besondeheiten wie
Schraubenkopfabdruck und Format L16, dabei 9 Fotobefunde, meist Pracht/Kabinett.
(4408)

 150,-

43 1786-1792, "V.AUGSBURG, V.BAMBERG, V.HOF", je klarer L1 auf kleinen
Kabinettbriefen nach Meersburg, Würzburg und Kempten. (4625)

1786-1792 110,-

44 1814-1815, "R.4.BAIERBACH, R.4.ST.MICHEL", je L1 auf Prachtbriefen nach Salzburg
und München. (4625)

1814-1815 90,-

45 1808- ca.1810, "100 BINGEN", "100 NEUSTADT" (grünlich), "100 MAYENCE", "100
SPIRE", "100 DEUX-PONTS", je L2 auf Prachtbriefen. (4625)

1808- ca.1810 135,-

46 1806, 26.12, Botzen, "K.a.R.K.Oberpostamt", aptierter Schein für Recobrief nach Wien.
(4625)

1806 90,-

47

47 (1804), "DE COUSSEL", klarer L1 auf Briefhülle nach Meisenheim. (4625) 1804 90,-

48 1833, "FEUCHTWANGEN.R.3." und "CHARGÉ", je klarer L1 auf Kabinettbrief nach
Gunzenhausen. (4625)

1833 70,-

49 1813, "100 FRANCKENTHAL", grünlich und schwarz auf Prachtbriefen nach Brügge und
Mainz (einer aus Grünstadt) (4625)

1813 70,-

50 1841, "FRANKENTHAL", roter Fingerhut-K1 nebst irrtümlich gestempeltem L1 W.P. auf
Luxusbrief nach Großbottwar. (4625)

1841 90,-

51

51 Französische Armeepost in Bayern: Brief mit rotem L2 Stempel" Bau Gal Arm
d'Hanovre" vom 6.8.1804 aus Roth. Seltener Stempel in Bayern verwendet. (4734)

1804 300,-

52

52 Französische Armeepost in Bayern: Brief der Armée de Hollande n°4 vom 29.9.1805
aus Offenhausen. Interessanter Inhalt:  Einnahme von Ulm, militärische Parade in
Anwesenheit vom Kaiser Napoleon. (4734)

1805 400,-

Altdeutschland Baden Nachverwendete Stempel

Altdeutschland Bayern Vorphilatelie
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53

53 Französische Armeepost in Bayern: Grande-Armée Brief n°26 vom 23.12.1805 aus
München. nach Mailand. Briefkopf "Regno d'Italia". (4734)

1805 300,-

54

54 Französische Armeepost in Bayern: Seltener Stempel "Port-Payé Grande-Armée
n°2" auf Brief (starke Mängel) vom 14.09.1805 aus Kranzberg (bei Freising). (4734)

1806 400,-

55

55 Französische Armeepost in Bayern: Seltener roter L2 Stempel "Port-Payé Grande-
Armée Brief n°5" vom 20.7.1806 aus Vilshofen nach Montreuil sur mer mit
rückseitigem Débourséstempel und weitergeleitet nach Angers. (4734)

1806 400,-

56

56 Französische Armeepost in Bayern: Armée de Hanovre Brief n°4 vom 22.3.1806 aus
Nürnberg vom 22.3.1806. Inhalt mit Briefkopf von der Grande Armée, 1er Corps,
2eme Division, geschrieben  von Rajon, Schatzmeister. Kabinett. (4734)

1806 300,-

57

57 Französische Armeepost in Bayern: Seltener "Port-Payé Grande-Armée Brief n°16"
vom 14.3.1806 aus Neuburg (Donau). (4734)

1806 300,-

58

58 Französische Armeepost in Bayern: Seltener "Port-Payé Grande-Armée Brief n°16"
vom 14.3.1806 aus Neuburg (Donau). (4734)

1806 300,-

59

59 Französische Armeepost in Bayern: Grande-Armée Brief n°29 vom 28.5.1806 aus
Nördlingen nach Bayonne mit rückseitigem Débourséstempel. (4734)

1806 300,-

60

60 Französische Armeepost in Bayern: Roter Stempel L2 "Grande Armée n°5" vom
10.4.1806 aus Vilshofen nach Embsun (Frankreich). (4734)

1806 300,-

61
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61 Französische Armeepost in Bayern: Grande-Armée Brief n°1 vom 10.8.1806 aus
Öttingen vom Colonel (Oberst) Charbonnet, Kabinett. (4734)

1806 250,-

62

62 Französische Armeepost in Bayern: Grande-Armée Brief n°20 vom 5.02.1806 aus
Augsburg mit Inhalt, Kabinett. (4734)

1806 200,-

63 Französische Armeepost in Bayern: Brief (mit Mängeln) von der Grande-Armée vom 19.
Juni 1806 aus München nach Passau. Dazu, Grande-Armée Brief n°3 undatiert und ohne
Inhalt. (4734)

1806 200,-

64

64 Französische Armeepost in Bayern: Grande-Armée Brief n°9 vom 26.1.1806 aus Passau
nach Wien, adressiert an den Baron de Loudon, General im Dienste seiner Majestät, des
Kaisers von Österreich. Text über die Desertion eines Soldaten. Pracht. (4734)

1806 200,-

65

65 Französische Armeepost in Bayern: Grünlicher L2 Stempel "Grande-Armée Brief n°15"
vom 30.5.1806 aus Dinkesbühl nach Paris. (4734)

1806 200,-

66

66 Französische Armeepost in Bayern: Grande-Armée Brief n°2 vom 23.6.1806 aus
Obersköllnbach (bei Landshut). Kabinett. (4734)

1806 200,-

67 Französische Armeepost in Bayern:Ortsbrief mit Franchisestempel vom 7.5.1806 aus dem
Quartier Général (Hauptquartier) in Ulm mit entsprechendem Briefkopf, Ant. Virille
Commissaire des Guerres. (4734)

1806 100,-

68

68 (1830), "VON HOF NO.", klarer Ovalstempel auf Luxus-Wertbrief nach Bayreuth
(Teilinhalt) (4625)

1830 90,-

69

69 1623, Ingolstadt, dek. Schnörkelbrief nach Wemding. (4625) 1623 55,-

Am Dienstag, 9. April (Lose 1 - 1267): live mitbieten

im Internet auf: www.karl-pfankuch.de
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70

70 1811, P. 100.P. KAYSERSLAUTERN, roter L2 klar auf datierter Pracht-Briefhülle nach
Zabern. (4625)

1811 55,-

71

71 1808, "P.100.P. KAYSERSLAUTERN", klarer roter L2 auf Luxusbrief nach Oppenheim.
(4625)

1808 90,-

72 1800, Kitzingen, "Charta von Kitzingen", seltenes Postkartenformular als
Estaffettenquittung der "Kayserl. Reichspostamts-Estafetten-Expedition" verwendet (für 2
Sendungen nach Ellingen), ex Slg. Pietz. (4625)

1800 160,-

73

73 1629, Kleinheubach, Kabinett- Schnörkelbrief nach Rüdenhausen (milit. Inhalt) (4625) 1629 90,-

74 1741- ca. 1820, "LANDAU", vier verschiedene L1 auf Kabinettbriefen (zwei Hüllen), Hb.
1888-2, 3, 5, 15, 980,- (4625)

1741-1820 200,-

75

75 "Landav", L1 (kleine Type) gestochen klar auf kleinem Brief 1742 mit Inhalt. (4734) 1742 220,-

76 1794, "DEB.DE LANDAU", klarer K1 rs. auf kleinem Brief aus Dijon an Soldaten in
Landaux (offenbar fehlgeleiteter Brief), Hb. 2.000,- (4625)

1794 1.000,-

77

77 1799, "67 LANDAU", klarer L2 auf Kabinettbrief nach Mainz. (4625) 1799 45,-

78

78 1814, "6.10.", "A TAXER DEPUIS LANDAU", sehr seltener L2 klar nebst rotem L2
"P.P. WORMS" auf kleinem Brief "fco. Gränz" nach Straßburg. (4625)

1814 1.000,-

79 (1820), "LANDAU", aptierter Departementstempel auf zwei Briefhüllen aus der
Bundesfestung. (4625)

1820 90,-

80
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80 1671, Mitwitz, schön verschnörkelter Ortsbrief (4625) 1671 55,-

81 1846-1850, "MÜNCHEN", L2 nebst L1 bzw. hs. BOC auf drei Briefen nach Österreich.
(4625)

1846-1850 55,-

82 1831, Obernburg, "K.Postamts Bureau der fahrenden Posten, K.Post-Expedition zu
Obernburg", hs. Laufzettel (ohne Adressteil) nach Würzburg und Augsburg. (4625)

1831 110,-

83 1630, Öttingen, dek. Schnörkelbrief nach Wemding (4625) 1630 65,-

84

84 1810, 8.1., Passau, kleiner Prachtbrief mit rotem L2 "NO.42 ARM. D'ALLEMAGNE" und
Franchise-L2 nach Mühldorf/Inn. (4625)

1810 200,-

85 1649, Remlingen, "Wolfgang Georg, Graf zu Castell" (Briefkopf), dek. Schnörkelbrief mit
schönem Siegel nach Würzburg (milit. Inhalt) (4625)

1649 70,-

86 1676, Speyer, zwei seltene, mit der Post beförderte Briefe nach Hildesheim (zur
Weiterleitung nach Osterode) und Osterode (Inhalt unkpl.), hs. "franco p. Cassel"
und diverse Taxen. (4625)

1676 250,-

87

87 1831, "15.11., V.TRIEST", roter Ra1 nebst seltenem rotem Desinfektions-K1 "KOENIGL.
BAYRISCHES SANITAETS- SIEGEL" auf Brief nach Francomont/ Belgien, Hb. 500.-
(4625)

1831 160,-

88

88 1627, Wemding, besonders schön verschnörkelter Luxusbrief nach Pappenheim. (4625) 1627 90,-

89 1810-1813, "100 WORMS" (rot), "100 SPIRE", "P.100.P. DEUX-PONTS", je klarer L2 auf
Prachtbriefen. (4625)

1810-1813 110,-

90 1742, "DE WURCEBOURG", sauberer Rötel-L1 auf frühem Adelsbrief mit besonders
schönem Ringsiegel nach Laubach, innen Brief des Grafen Carl Philipp von Hohenlohe
aus Bartenstein. (4625)

1742 160,-

91 1719, Rom, kleiner Brief (hs. "D'ITALIE") "p. Augusta" nach Würzburg, ein seltener Brief
mit frühem Abgangsvermerk. (4625)

1719 135,-

93

92 (1694), 20.10., Zweibrücken ("Im Feldlager"), seltener Brief aus dem pfälz.
Erbfolgekrieg mit interess. Inhalt nach Dijon ("Falls die Türken in Transsylvanien
ein Winterquartier beziehen, werden die Angelegenheiten des Kaisers einen großen
Schaden nehmen...") (4625)

1694 250,-

93 1 Kr. schwarz, breitrandiges und farbfrisches Prachtstück mit MR "23" (Bayreuth),
Attest Brettl (Mi 3.000,-) (4625)

1
1.000,-

Altdeutschland Bayern

90

orig. kolorierter Holzstich - Bayreuth um 1850
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94

94 1 Kr. schwarz, tieffarbiges Exemplar mit breiten Rändern und sauberem OPD-
Eckstempel, die Marke ist hinterlegt und ein Einriss oben wurde geschlossen.
Befund Stegmüller (4625)

1 400,-

95 Literatur: Handbuch der bayerischen Ortsstempel 1876-1920, 4 Bände, Leinen, gute
Erhaltung. (4734)

200,-

96

96 1 Kr. schwarz, allseits breitrandiges Kabinettstück ohne Gummi, sign. Brettl (4625) 1la 500,-

97

97 1 Kr. schwarz, breitrandiges Luxusstück mit doppelter Zwischenlinie unten und
Zwischenlinien links und rechts, sauberer L2 MÜNCHEN und farbfrisch, ein
besonders schönes Exemplar der Seltenheit, Atteste Brettl und Stegmüller (Mi
5.000,-) (4625)

1lalll 2.500,-

98

98 1 Kr. tiefschwarz, breitrandiges und farbfrisches Kabinettstück mit klarem MR "170"
(Kulmbach), ein schönes Exemplar der Seltenheit, sign.Köhler, Attest Schmitt (4625)

1lb 1.800,-

99

99 1849, 1 Kr. Schwarzer Einser tiefschwarz, Platte 1, entwertet mit Halbkreisstempel
Georgensmünd und Federzeug, allseits breitrandig, rechts mit voller und unten mit
teilweiser Zwischenlinie, farbfrisch mit zartem Stempelabdruck, Federstrich leicht
und nicht störend, einwandfreie Qualität in tiefer Farbe, eine schöne Marke! signiert
Thier. Fotoatteste Schmitt und Brettl BPP. (4625)

1lb 1.400,-

100

100 1 Kr. tiefschwarz, Platte 2, breitrandiges Kabinettstück mit MR "152" Kaufbeuren,
eine selten angebotene Marke, sign. Pfenninger, Attest Sem, Brettl (Mi. 5.000,-)
(4625)

1llb 2.000,-

101

101 3 Kr blau, 4 Schnittlinien, Luxus-Briefstück mit Umtausch-Segmentstpl. "CULMBACH
20.11." (1856), sign. Brettl und Fotobefund Sem. (4734)

2 II 100,-

102 3 Kr. blau (2), 1 Kr. rosa (2) und gelb (3), 6 Kr. rotbraun (5), 3 Kr. karmin und 6 Kr.
blau, gesamt 14 breitrandige Kabinett- und Luxuspaare (zwei mit Bogenrand), teils
sign. bzw. Befunde Sem, Stegmüller, Brettl BPP. (4625)

ex 2ll-10a 300,-

103 3 Kr. blau (3), 6 Kr. braun, 12 Kr. rot, 3 Kr. karmin, 6 Kr. blau (2), 9 Kr. braun (2), gesamt
10 breitrandige Kabinettstücke mit Postablagestempeln (meist Arzberg), 5 Befunde Sem,
Stegmüller BPP. (4625)

ex 2ll-11 160,-

104

104 1849, 3 Kr. Wertziffer im unterbrochenen Kreis blau, Platte 1, voll-bis meist
breitrandiges Exemplar aus der linken oberen Bogenecke mit 1mm breitem Rand
oben und 17,5mm links, entwertet mit Fingerhutstempel "IMMENSTADT 28/3" und
Federkreuz, Papier lagerungsbedingt getönt, ursprüngliche ansonsten
einwandfreier Qualität, dekorativ und selten, Fotobefund Stegmüller BPP 01/2023
(4625)

2 l 400,-

105

105 3 Kr. blau, 6 Kr. rotbraun, breitrandige Kabinettstücke, Befund Sem BPP, sign. Brettl
(4625)

2l, 4l 110,-

106 3 Kr., MiNr. 2l/ll, 41 Marken, sauber gestempelt bzw. Briefstücke, Pracht/Kabinett. (4625) 2l/ll (41) 120,-

107

107 3 Kr. hellblau, oben kl. Bogenrand, unten Nebenmarke, breitrandiges Luxusstück
mit klarem OMR "28" Augsburg (selten), Befund Sem (4625)

2la 300,-

108

108 3 Kr. hellblau, breitrandiges Luxusstück mit genau zentrischem und geradem MR "1"
Abensberg, sign. Brettl (4625)

2la 135,-

109 3 Kr. hellblau, blau, 5 breitrandige Pracht- und Kabinettstücke (5 verschiedene
Stempelformen) (4625)

2la (5) 135,-

Altdeutschland Bayern
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110

110 3 Kr. hellblau (5) und 6 Kr. rotbraun, sechs breitrandige Kabinettstücke, sign. Pfenninger,
Engel, Schmitt, Brettl (4625)

2la (5), 4l 160,-

111

111 3 Kr. blau und 6 Kr. rotbraun, breitrandige Luxusstücke mit klaren
Fingerhutstempeln "WUNSIEDEL", sign. bzw. Attest Brettl, sign. Pfenninger (4625)

2la, 4l 400,-

112

112 3 Kr. a. hell- und dunkelblau, zwei schön gestempelte breitrandige Luxusstücke, sign.
Brettl. (4625)

2la/b 135,-

113

113 3 Kr. blau und dunkelblau, 6 Kr. rotbraun, breitrandige Kabinettstücke, Befund Sem (4625) 2la/b, 4l 160,-

114

114 3 Kr. blau (2), 1 Kr. rosa und dunkelrosa, vier breitrandige Kabinett-Dreierstreifen, Befunde
Sem, Schmitt BPP. (4625)

2la (6), 3la/b (6) 200,-

115 3 Kr. hellblau (3), 6 Kr. rotbraun (3 Exemplare und ein Paar), breitrandige
Prachtstücke (zwei Briefstücke) mit Stempel und Federzug, sign. bzw. Befunde
Sem, Brettl, Schmitt BPP. (4625)

2la (3), 4l(3) 400,-

116

116 3 Kr. hellblau, je breitrandig auf 9 schönen Kabinett- und Luxus-Briefstücken mit
verschiedenen Segmentstempeln, sign. Pfenninger, Brettl, Sem, Schmitt BPP.
(4625)

2la (9) 250,-

117

117 3 Kr. hellblau, 6 Kr. rotbraun, breitrandig auf Kabinett-Briefstücken mit L2 "LANDSHUT"
und "MÜNCHEN", Befund Peter Sem BPP. (4625)

2la, 4l 110,-

118

118 6 Kr. rotbraun, breitrandiges Luxusstück mit idealem MR "219" Murnau (Fingerhut-
Nebenstempel) auf dek. Brief der 2. Gewichtsstufe nach München, ein besonders
schönes Ganzstück, Befund Sem BPP. (4625)

2la 800,-

119

119 3 Kr. blau, tieffarbig und breitrandig (aus der linken oberen Bogenecke) mit
Fingerhutstempel NEUHAUS auf entzückendem kleinem Luxusbrief nach Vilshofen,
Attest Brettl (4625)

2la 600,-

120

120 3 Kr. hellblau, oben doppelte Zwischenlinie, breitrandiges Kabinettstück mit MR "281"
Regensburg, sign. Schmitt (M€ 400,-) (4625)

2lalll 200,-
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121 3 Kr. hellblau, blau, zwei bemerkenswerte Randriesen (eine Bogenecke, Bugspur) (4625) 2ll (2) 45,-

122

122 3 Kr. blau, Prachtstück mit MR "232" Kaiserslautern auf dek. Chargébrief "frco. gegen
Schein, enthaltend eine Vollmacht" nach Oberstein, mit L1 "CHARGÉ" und preuß. rotem
Ra1 "RECOMMANDIRT". (4625)

2ll 90,-

123

123 3 Kr. blau, dünnes Seidenpapier, breitrandiges Luxusstück mit zentrischem Stempel "1",
Befund Sem. (4625)

2ll3 90,-

124

124 9 Kr. gelbgrün und 1 Kr. rosa, zwei breitrandige Kabinettstücke mit Plattenfehlern
5dIIPFVII und 3IaPFIII, sign. bzw. Befund Sem BPP. (4625)

5dll, 3lasPF 65,-

125

125 1 Kr. rosa und dunkelrosa, je breitrandiges Kabinettpaar aus der Bogenecke links unten,
Befunde Brettl, Sem BPP. (4625)

3la/b 160,-

126

126 1 Kr. rosa und dunkelrosa, zwei schöne kleine Luxus- Bogenecken, Befunde Sem,
Stegmüller (4625)

3la/b 90,-

127 1 Kr., MiNr. 3la/b, 13 Marken, sauber gestempelt bzw. auf Briefstücken, Pracht/Kabinett.
(4625)

3la/b (13)   100,-

128

128 1 Kr. rosa, senkr. Dreierstreifen mit MR "16" Amorbach auf Kabinettbrief nach
Lohrbach/Baden, dazu Brief mit senkr. Dreierstreifen 1 Kr. gelb (eine Marke berührt)
mit interess. Doppelentwertung MR "16" und Segmentstempel "AMORBACH" auf
Brief aus gleicher Korrespondenz. (4625)

3la (3), 8l (3) 300,-

129

129 1 Kr. rosa, selt. Plattenfehler "Kerbe unter CO", zwei breitrandige Kabinettstücke. (4625) 3laPF 70,-

130
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130 1 Kr. dunkelrosa, rosa, waagr. Randpaar (unbed. Randlinienschnitt links) nebst
Randstücken 6 Kr. braun und 9 Kr. gelbgrün, mit oMR "356" Nürnberg auf dek.
Chargébrief (Neben-L1) nach Bologna, Fotoattest Brettl "in farbfrischer und
tadelloser Erhaltung" (4625)

3lb, 4ll, 5d 1.200,-

131

131 1 Kr. lilarosa (2), 6 Kr. braun und 9 Kr. gelbgrün, eine außergewöhnliche Frankatur
(3 Marken leicht berührt) mit MR "243" Nürnberg nach Bologna (Kirchenstaat) vom
25.12.1855, die Vollfrankatur findet ihre Basis in dem kurzfristigen Beitritt des
Kirchenstaates zum DÖPV 1852, sehr selten, sign. Brettl, Attest Helbig (4625)

3lb (2), 4ll, 95d 600,-

132

132 1 Kr. rosa, sehr seltene Platte 2 mit spitzen Ecken breitrandiges Luxusstück mit
klarem MR "600" Wunsiedel, Register-Nr. 218, ein schönes Exemplar der Seltenheit,
Befund Brettl, Attest Stegmüller (Mi. 2.000,-) (4625)

3ll 1.000,-

133

133 6 Kr Type I, Kabinettstück mit Fingerhit-Stpl. "BURGHAUSEN", Fotobefund Stegmüller.
(4734)

4 I 100,-

134

134 6 Kreuzer in Type I, farbfrisch und allseits voll- breitrandig mit Federzug und
Nummernstempel, tief geprüft Brettl BPP, Pracht M€ 200,- (4722)

4 I  30,-

135 6 Kr Type I, Luxusbriefstück mit NS "39" Burghausen. (4734) 4 I 100,-

136

136 6 Kr. rotbraun, ausgesucht breitrandiges und schön gestempeltes Luxusstück, sign.
Schmitt. (4625)

4l 110,-

137 6 Kr., fünf Exemplare in Type I und 26 x in Type II, sauber gest. bzw. auf Briefstücken,
teils gepr., einmal mit Fotobefund Sem. (4625)

4l (5), 4ll (26)  150,-

138

138 6 Kr. rotbraun, besonders schönes Luxus- Briefstück mit Segmentstempel
"NEU=ULM" (Schnittlinien an allen Seiten), sign. Brettl (4625)

4l 250,-

139

139 6 Kr. rotbraun, zwei breitrandige Exemplare mit L2 "MÜNCHEN" auf Kabinett-Briefstück,
sign. Schmitt. (4625)

4l (2) 200,-

140

140 1849, 6 Kr. Ziffer im unterbrochenen Kreis braun, Typ l, breitrandiges Exemplar mit
unruhigem Segmentstempel "MOOSBURG" auf lith. Bischofbrief nach München,
geprüft Brettl BPP. (4625)

4l 400,-

141

141 6 Kr. braun, farbübersättigter Druck, allseits besonders breitrandiges Luxusstück
mit vier Schnittlinien und kleinem Teil der rechten Nebenmarke, mit zentr. OPD-K2
"NÜRNBERG", Befund Sem BPP. (4625)

4lA 250,-

142

142 1849, 6 Kr. Ziffer im unterbrochenen Kreis rötlichbraun, Typ l mit ausgefüllten Ecken,
entwertet mit vollem Abschlag des Halbkreisstempels "DEIDESHEIM 30 6" auf
dekorativem Briefstück, breitrandig, farbfrisch und einwandfrei, signiert, Fotobefund
Schmitt BPP. (4625)

4l A 200,-

143

143 6 Kr. rotbraun, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit seltenem Plattenfehler
"gebrochene Randlinie rechts", Kurzbefund Brettl. (4625)

4lPF 250,-

144
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144 6 Kr. rotbraun und 3 Kr. klarmin, teils ausgefüllte Ecken, breitrandige Kabinettstücke,
Befunde Sem BPP. (4625)

4ll, 9aA 65,-

145

145 6 Kr. rotbraun, Kabinettbrief mit MR "413" Burghasslach und unnötigem Neben-Ra1
"AUS BAYERN" nach Erfurt (1852) (4625)

4ll 250,-

146

146 9 Kr. bläulichgrün, blaugrün, breitrandige Kabinettstücke, sign. Sem. (4625) 5a/blll 90,-

147

147 9 Kr. bläulichgrün bis gelbgrün, vier breitrandige Kabinettstücke, sign. Sem BPP. (4625) 5a--dlll 90,-

148 9 Kr., MiNr. 5a-5d, 17 Marken, sauber gestempelt bzw. Briefstücke, Pracht/Kabinett.
(4625)

5a-5d (17) 100,-

149

149 9 Kr. grün, 5 breitrandige Kabinettstücke (mit 5aaII), sign. Sem, Schmitt, Mi. 480,- (4625) 5a-d 135,-

150

150 9 Kr. mattblaugrün, breitrandiges Luxusstück mit seltenem zentr. MR "185" Leupoldstein
(F. 200,-), sign. Schmitt (4625)

5aa 135,-

151

151 9 Kr. mattblaugrün, breitrandiges Kabinettstück (aus der rechten oberen Bogenecke) mit
Segmentstempel "ASCHAFFENBURG 26.7." (1850), Befund Sem BPP. (4625)

5aalll 135,-

152

152 9 Kr. mattblaugrün, linke obere Kabinett-Bogenecke, Befund Schmitt BPP. (4625) 5aalll 110,-

153

153 9 Kr. bläulichgrün, voll- bis breitrandiges Prachtpaar mit Type II und III, sign. Brettl. (4625) 5all/lll 135,-

154

154 9 Kr. bläulichgrün, breitrandig mit MR "396" Würzburg auf dek. Chargèbrief mit blauem
Notabene-Zeichen und L1 "CHARGÈ" (an die Großherz. Bibliothek in Weimar). sign.
Schmitt. (4625)

5all 135,-

155

155 9 Kr. bläulichgrün, breitrandiges Kabinettpaar mit MR "20" Bamberg, sign. Brettl. (4625) 5alll 135,-
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156

156 9 Kr. bläulichgrün, breitrandiges Luxuspaar mit klarem MR "18" Augsburg, Befund Brettl
(M€ 350,-) (4625)

5alll  110,-

157

157 9 Kr. bläulichgrün, Plattenfehler IV und XVI, breitrandige Kabinettstücke, Befunde Brettl,
Sem BPP. (4625)

5alllPF (2) 110,-

158

158 9 Kr. blaugrün, Type II und III, breitrandige Kabinettstücke (eines vom Bogenrand),
Befunde Sem BPP, M€ 500,- (4625)

5bll/lll 135,-

159

159 9 Kr. blaugrün, breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit MR "396", Befund Stegmüller BPP.
(4625)

5blll 45,-

160

160 9 Kr. gelblichgrün, breitrandiger waager. Kabinett-Dreierstreifen in den Typen
II/III/III, eine seltene Einheit mit verschiedenen Typen, Befund Stegmüller BPP.
(4625)

5clll (3) 400,-

161

161 9 Kr. gelbgrün, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit MR "217" München (Neben-
L2 vom 10.1.1854) als Teilporto auf dek. Brief nach Neapel, für die Beförderung
durch den Kirchenstaat (rs. L2 "TRANSITO PER LE STATO PONIFICIO") musste der
Empfänger 38 Grana bar entrichten, ein interessantes Poststück, Attest Stegmüller
BPP. (4625)

5clll 1.200,-

162

162 9 Kr. gelbgrün, vorzüglich breitrandiges Luxuspaar in Type I und III mit 8 mm
breitem Bogenrand, ein seltenes Typenpaar, Befund Sem BPP. (4625)

5dl/lll  300,-

163

163 5 Kr. gelbgrün, Typen I, II und III, breitrandige Kabinettstücke für 5dI und II Befunde Sem
BPP. (4625)

5dl-lll 70,-

164

164 9 Kr. gelbgrün, Type III, Luxusstück mit breitem linken Bogenrand, Befund Sem BPP.
(4625)

5dlll 90,-

165

165 9 Kr. gelbgrün, allseits sehr breitrandiger Kabinett-Dreierstreifen aus der linken unteren
Bogenecke, Befund Sem BPP. (4625)

5dlll (3) 200,-

166

166 9 Kr. gelbgrün, Plattenfehler PFIV und links 13,5mm breiter Bogenrand, hervorragend
schönes Luxusstück mit 4 Schnittlinien und klarem MR "112" Erding, Befund Stegmüller
BPP. (4625)

5dlllPFIV 160,-

167

167 12 Kr. rot, breitrandiges Luxus-Randstück mit oMR "356", sign.Brettl, Befund Sem BPP.
(4625)

6 200,-

168

168 12 Kr. rot, breitrandiges Kabinettstück (links Nebenmarke), Befund Stegmüller BPP.
(4625)

6 65,-

169



Los-Nr. Text Katalog-Nr.          Erhaltung              Euro

Altdeutschland Bayern

15

169 12 Kr. rot, Luxus-Oberrandstück mit 4 Schnittlinien, dazu Kabinettstück 18 Kr. gelb, sign.
Pfenninger, Befund Sem BPP. (4625)

6,7 135,-

170

170 12 Kr, 12 Kr, 18 Kr und 12 Kr., MiNr. 6, 7, 12, 18, sauber gestempelt, Pracht bis Kabinett.
(4625)

6, 7, 12, 18 120,-

171 12 Kr und 18 Kr., MiNr. 6 (3) und Nr,. 7 (4), sauber gestempelt bzw. auf Briefstück, Pracht.
(4625)

6 (3), 7 (4)  80,-

172

172 18 Kr. orangegelb, zentrisch gestempeltes Luxus-Randstück, Befund Sem BPP. (4625) 7 135,-

173

173 1 Kr gelb, Plattentype I, Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, beide
oberen Marken tadellos **, Fotobefund Sem. (4734)

8 I   200,-

174

174 1 Kr. gelb, allseits sehr breitrandiges Luxusstück mit 4 Schnittlinien und 3 Nebenmarken,
Befund Schmitt BPP. (4625)

8l 70,-

175

175 1 Kr. gelb, orangegelb, zwei breitrandige Kabinett-Dreierstreifen mit OMR "440" Roth und
L2 "MÜNCHEN", einer aus der linken oberen Bogenecke, Befunde Brettl, Stegmüller BPP.
(4625)

8l (6) 160,-

176 1 Kr.gelb, MiNr. 8l, 23 Marken, sauber gestempelt bzw. auf Briefstücken, Pracht/Kabinett.
(4625)

8l (23)   120,-

177 3 Kr., MiNr. 9a/b, 24 Marken, sauber gestempelt bzw. auf Briefstücken, Pracht/Kabinett.
(4625)

9a/b (24)   60,-

178

178 3 Kr karminrot, Kabinett-Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, linke obere
Marke kl. Falzspur, sonst tadellos **, Fotobefund Sem. (4734)

9 b   180,-

179

179 3 Kr. karmin, körniges Druckbild, breitrandiges Luxuspaar mit MR "560", ein Paar
dieser unterbewerteten Marke ist sehr selten, Befund Stegmüller BPP. (4625)

9c  400,-

180

180 6 Kr. blau, besonders schöne linke obere Luxus-Bogenecke, Befund Brettl BPP. (4625) 10a 135,-

181

181 6 Kr. blau, vier breitrandige Kabinett-Bogenecken (eine hs. entwertet), sign. Schmitt, drei
Befunde Sem BPP. (4625)

10a (3) 135,-
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182 6 Kr., MiNr. 10 a/b, 14 Marken, sauber gestempelt, Pracht/Kabinett. (4625) 10 a/b 60,-

183 6 Kr. blau, je breitrandig mit OMR "356" bzw. MR "371" auf zwei dek. Chargebriefen (roter
bzw. viol. Neben-L1 "CHARGÉ") aus Nürnberg und Ottingen. (4625)

10a (2) 135,-

184

184 6 Kr stahlblau, Pracht-Viererblock, 1 Marke min. punkthell, die zwei unteren Marken
tadellos **, Fotobefund Sem. (4734)

10 b 150,-

185

185 9 Kr. braun, drei breitrandige und schöne kleine Luxus-Bogenecken, Befunde Brettl, Sem
BPP. (4625)

11 200,-

186

186 9 Kr. ockerbraun, breitrandige linke obere Luxus-Bogenecke mit oMR "175"
Gunzenhausen, sign. Brettl. (4625)

11 90,-

187 9 Kr und 12 Kr., MiNr. 11 (11) und Nr.12 (5), sauber gestempelt bzw. auf Briefstück,
Pracht. (4625)

11 (11), 12 (5) 120,-

188

188 9 Kr. ockerbraun, breitrandiges Kabinettstück mit auf dieser Marke seltenem Postablage-
L2 "MERTINGEN" (ohne Nebenstempel) auf Brief nach Leipzig. (4625)

11 200,-

189

189 9 Kr ockerbraun, Luxus-Viererblock vom rechten Bogenrand, 3 Marken Falzreste, 1 Marke
tadellos **, Fotobefund Sem. (4734)

11 b 180,-

190

190 12 Kr gelbgrün, Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, beide unteren
Marken tadellos **, Fotobefund Sem. (4734)

12 200,-

191

191 12 Kr. gelbgrün, breitrandiges Luxusstück mit 7 mm Oberrand, klarer MR "299"
Mallersdorf, sign. Brettl. (4625)

12 90,-

192

192 12 Kr grün, Kabinettstück mit seltenem K1 "MÜNCHEN", Fotobefund Sem. (4734) 12 60,-

193

193 12 Kr. gelbgrün, breitrandiges Luxusstück (rechts kl. Bogenrand) mit klarem OMR
"336" Neuburg auf seltenem Brief der 4. Gewichtsstufe ("mit Beilage") nach
Donauwörth, Befund Stegmüller BPP. (4625)

12 280,-

194 18 Kr., MiNr. 13a, 6 sauber gestempelte Exemplare (verschiedene Stempeltypen), sign.
Brettl, Schmitt, Pfenninger, Pracht. M€ 1.320,- (4625)

13a (6) 200,-

195

195 18 Kr. zinnoberrot, breitrandige Bogenecke mit 4 Schnittlinien sowie breitrandige 18
Kr. orangerot, Luxus, sign. Balasse, Schmitt (Mi. 820,-+) (4625)

13a/b (2) 300,-
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196

196 18 Kr. zinnober und orangerot, breitrandige Kabinettstücke, Befunde Sem, Stegmüller (M€
820,-) (4625)

13a/b 200,-

197

197 18 Kr rotorange, rechter unterer Eckrand-Viererblock, Originalgummierung mit Falzresten
*, 1 Marke kl. Schürfstelle, sonst Pracht. Fotobefund Sem. M€ 1.100.- (4734)

13 b 200,-

198

198 18 Kr. orangerot, breitrandiges Luxusstück mit infolge ungenügender Einfärbung
der Druckplatte eigenartigem Aussehen, Befund Pfenninger (4625)

13b 250,-

199

199 18 Kr. orangerot, breitrandiges Kabinettstück mit sauberem OMR "28", Befund Sem (M€
600,-) (4625)

13b 135,-

200

200 18 Kr orangerot, allseits voll- bis breitrandig, sauber gest., sign. Pfenninger und
Fotobefund Schmitt, rechte untere Ecke leicht hell, sonst fehlerfrei. M€ 600.- (3400)

13 b 40,-

201 1 Kr grün und 3 Kr karminrosa, je zwei sauber gest. breitrandige Kabinett-Dreierstreifen.
(4734)

14 a, 15 80,-

202

202 1 Kr. grün, 12 Kr. lila und 7 Kr. ultramarin, drei schöne Kabinett-Randstücke, sign. bzw.
Befunde Stegmüller, Sem BPP. (4625)

14a, 18, 21a 135,-

203

203 1 Kr. hell- und dunkelgrün, breitrandige Luxus-Dreierstreifen mit dek. Stempeln, Befunde
Sem BPP. (4625)

14a/b 110,-

204

204 Kabinettbriefstücke Nr. 14 a/b, 15, 18, 21a, die 7 Kr Befund Sem. (4734) 14 a/b, 15, 18,
21a

100,-
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205

205 1868, 1 Kr. Wappen auf Sockel grün, breitrandiges Exemplar mit Ra2
"KAUFBEUREN" auf dekorativer Vertreterkarte der Fa, J. J. Probst, geringe
Altersspuren, Kurzbefund Brettl AIEP. (4625)

14a 250,-

206

206 1 Kr. grün, hellgrün, drei breitrandige Kabinettstücke (in zwei Nuancen) mit
Segmentstempel "LAUF" auf Brief nach Schirnding, sign. Schmitt. (4625)

14a 90,-

207

207 1 Kr. dunkelgrün (2) und 7 Kr. ultramarin, breitrandige Kabinettstücke mit schön sichtbaren
Plattenfehlern, sign. Brettl, Schmitt BPP (4625)

14bl/lV, 21alll 90,-

208

208 1 Kr. dunkelblaugrün und 9 Kr. ockerbraun, breitrandige Luxus- Bogenecken, sign. Brettl,
Befund Sem BPP. (4625)

14c, 17 160,-

209 1-18 Kr. Wappen 1867/1868: Lot von 56 sauber gest. Werten bzw. Briefstücken ex
Nr.14a/c-21a/b, meist Pracht. (4625)

ex 14a/c-21a/b   180,-

210 Prachtlot mit Nr. 14 a-c, 12, 13a, 18, 19 u.a., insgesamt 17 sauber gest.
Kabinettstücke (1 x Briefstück) (4734)

ex.14-19  250,-

211

211 6 Kr bis 18 Kr, breitrandige sauber gest. Kabinettstücke, die Nr. 18 sign. Pfenninger, die
Nr. 19 mit Fotobefund Sem. M€ 470.- (4734)

17-20 100,-

212

212 12 Kr. lila, breitrandiges Kabinettstück auf dek. Brief "28" Bahnhof Augsburg (L2)
nach Paris, Befund Schmitt BPP. (4625)

18 250,-

213

213 12 Kr. lila, Plattenfehler unten links, breitrandiges Kabinettstück mit oMR "211" Hof
(Sondertype), Befunde Brettl, Sem BPP, (M€ 300,-) (4625)

18l 90,-

214

214 12 Kr und 18 Kr, breitrandige sauber gest. Kabinettstücke, beide gepr. Brettl. M€ 350.-
(4734)

18-19 80,-

215 216 217 219
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215 18 Kr ziegelrot, farbfrisch, sauber gest., Fotobefund Schmitt "echt und einwandfrei",
kabinett. M€ 220.- (4734)

19 50,-

216 18 Kr. zinnoberrot, sehr breitrandiges Luxus-Unterrandstück mit Zier-K2 NÜRNBERG,
Befund Brettl BPP. (4625)

19 135,-

217 18 Kr. zinnoberrot, allseits sehr breitrandiges Luxusstück, sign. Pfenninger, Befund
Schmitt BPP. (4625)

19 90,-

218 Prachtlot mit Nr. 19, 21a und 2 x 21 b, sauber gest. bzw. auf Briefstück, gepr. Sem,
Schmitt. (4734)

ex.19-21 100,-

219 6 Kr. braun, zwei voll-bis breitrandige Kabinettstücke mit oMR "289" Lindau als seltene
Mehrfachfrankatur auf Brief nach Mailand. (4625)

20 (2) 200,-

220

220 1 Kr. bläulichgrün, drei Exemplare (eine kl. Randkorrektur) nebst Postanweisungs-
Ausschnitt 7 Kr. ultramarin mit K1 "MÜNCHEN 11.DEZ.70" auf lachsfarbenem
Couvert nach Rom (rs.schöner Absendervordruck der Kg.B.Hof-
Schreibwarenhandlung, mit bayer.Wappen), Ganzsachen-Ausschnitte auf Brief sind
große Raritäten, Attest Schmitt BPP. (4625)

22Xc, GAA21a 2.000,-

221

221 7 Kr preußischblau, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Segmentstpl.
"LAMBRECHT", Attest Sem. M€ 650.- (4734)

21 c 250,-

222

222 7 Kr. preußischblau mit Plattenfehler oben links, allseits besonders breitrandiges
und sauber gestempeltes Luxusstück, seltene Marke, Attest Schmitt, M€ 1.000,-+
(4625)

21cll 300,-

223

223 Correspondenzkarte, eigentlich Feldpost- aber auch Ortskarte Würzburg deswegen
portopflichtig, frankiert mit Mi 14. Diese Karte ist im Frech Poskarten-Handbuch auf S. 208
abgebildet. (Portofreiheit aber nicht Ortsgebührenfreiheit), Mittelfaltung. (4637)

22 50,-

224 Correspondenzkarte mir privatem Zudruck „Polytechnischer Verein München“ als
Ortskarte mit Einzelfrankatur 1 Kr grün, Mittelfaltung. (4637)

22 30,-

225

225 1 Kr. hellgrün, Prachtstück mit seltenem Zier-K1 "RODALBEN", Befund Schmitt BPP.
(4625)

22Xa 90,-

226

226 1, 6, 7 und 18 Kr., weite Rauten, postfrische Kabinettstücke, 6 Kr. sign. Sem (M€ 187,-)
(4625)

22a, 24, 25a, 27 55,-

227 1 Kr -18 Kr., Lot von 26 sauber gest. Werten ex Nr. 22x-29y, 22Xc (2 x Briefstück), teils
geprüft, mit 26X (2), teils kleine Mängel. (4625)

ex 22x-29y,
22Xc

200,-

228 Zusammenstellung mit Nr. 22 Xa, Xb, Xc, 23 X, 24 Y, 25 Xa und 25 Xb, sauber gest.,
gepr. Pfenninger, Brettl bzw. Sem, die 25 Xb mit Fotobefund. (4734)

ex.22-24 Y 100,-

229
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229 1 Kr. hellgrün bis 7 Kr. ultramarin, 18 Kr. ziegelrot, postfrische Pracht-Viererblocks,
3 Kr. zwei Marken Falz (M€ 1.500,-) (4625)

22Ya-27Ya   500,-

230

230 6 Kr., 18 Kr. (2), 9 Kr. und 10 Kr. (2), je enge Rauten, fein gestempelte Prachtstücke,
meist sign. Pfenninger, Mi. 24, 27a/b, 28, 29a/bX, (M€ 2.180,-) (4625)

ex24-29ab 300,-

231

231 7 Kr. ultramarin, Wasserzeichen enge und weite Rauten zusammen in üblich gezähntem
Prachtpaar, selten, sign. Brettl BPP. (4625)

25X/Ya  90,-

232

232 1870, 12 Kr. Wappen dunkelbraunpurpur, Wasserzeichen enge Rauten, tadellos **,
geprüft Schmitt BPP. (4625)

26 X 400,-

233

233 12 Kr braunpurpur Wz. enge Rauten, sehr frisch und farbtief, sauber gest.
"MÜNCHEN I 30. AUG.", Fotoattest Sem, "echt und einwandfrei", Kabinettstück.
(4734)

26 X 350,-

234

234 12 Kr. lila, vollzähnig mit violettblauem K2 AUGSBURG auf frischem Kabinett-
Briefstück, Attest Brettl BPP. (4625)

26X 400,-

235

235 12 Kr. lila, seltener Neudruck, ungebr. Prachtstück, Befund Sem BPP. (4625) 26ND 135,-

236

236 10 Kr hellockergelb, Wz. X, Luxusstück mit zentrischem Zier-K1 "FLOSS", Fotobefund
Schmitt. (4734)

27 Xa 200,-

237

237 Kabinettstücke Nr. 27 Xx und 27 Xb je sauber gest., gepr. Brettl bzw. Befund Sem. M€
540.- (4734)

27 X a, b 150,-

238

238 18 Kr. mattziegelrot, postfrischer Kabinett-Viererblock, sign. Krause, Befund Sem BPP.
(4625)

27Ya  90,-

239

239 9 Kr braun Wz. 1 X, sauber gest., gepr. Brettl, Kabinett. M€ 600.- (4635) 28 X 95,-

240

240 Kabinettstücke Nr. 28 X und 29 Xb je mit Zier-K1 "KEMPTEN", Befunde Brettl bzw.
Stegmüller. M€ 1.100.- (4734)

28 X, 29 Xb 250,-

241

241 10 Kr. dunkelgelb, Plattenfehler "Kratzer durch rechte 10", sauber gestempeltes
Kabinettstück, Befund Sem BPP. (4625)

29Xcl 250,-

242

242 1 Mk. violett und dunkelviolett, vier fein gestempelte Prachtstücke (M€ 650,-) (4625) 30, 31a/b 135,-
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243

243 gest. Lot mit Nr. 30 a, b, 31 a, b, 43 und 44 a, Pracht. M€ 780.- (4734) ex.30-44 a 180,-

244

244 1 Kr. grün und mattgrün, 3 bis 18 Kr., postfrische Kabinettstücke, 32c sign. Brettl (M€
245,-) (4625)

32a/c-36 110,-

245

245 1 Kr. hell- und mattgrün bis 18 Kr., postfrischer Kabinettsatz, dazu Zwischenstegpaar 1 Kr.
hellgrün, 32c sign. Brettl (M€ 273,-) (4625)

32a/c-36 110,-

246

246 7 Kr. ultramarin, vollzähnig mit klarem K1 MÜNCHEN II. auf Luxus-Briefstück, sign.
Schmitt. (4625)

34 200,-

247

247 3 Pfg. hellgrün, grün, postfrische Kabinettstücke, 37a sign. Helbig (M€ 330,-) (4625) 37a/b 135,-

248

248 5 Pfg., 50 Pfg., 2 Mk., postfrische Prachtstücke (Mi. 400,-), 38a sign. Sem (4625) 38a, 42, 44a 135,-

249

249 5 Pfg. blaugrün und 25 Pfg. ockerbraun, Prachtstücke mit K1 "MÜNCHEN II." auf R-
Brief nach Marktbreit, seltene vs. Frankatur der Ausgabe "weite Welle", sign. Helbig,
Schmitt (M€ 1.700,-) (4625)

38a, 41 500,-

250

250 3 Pfg. grün, selt. Zähnung, postfrisches Kabinettstück, Befund Helbig (M€ 180,-) (4625) 54A 90,-

251
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251 3 Pfg. grün bis 50 Pfg. braun, postfrische Kabinettstücke (Mi. 450,-), 25 und 50 Pfg. sign.
Helbig (4625)

54-59B 200,-

252

252 3 Pfg. grün bis 50 Pfg. braun (Randstück), postfrische Kabinettstücke (M€ 450,-), 25 und
50 Pfg., sign. Helbig. (4625)

54-59B 200,-

253

253 50 Pfg. dunkelbraun, postfrisches Luxus-Randstück, sign. Helbig (M€ 220,-) (4625) 59B 110,-

254

254 2 Mk. lila, postfrische linke untere Bogenecke mit Plattennummer "17" (M€ 500,-) (4625) l 200,-

255 1 M bis 5 M, einheitlich in Eckrand-Achterblöcken mit Pl.Nr. "37", tadellos **, die 2 M mit
PF "Strich am K von Mark", Fotobefund Sem "echt und einwandfrei". (4408)

71-74 (8) PlNr. 120,-

256

256 1912, roter R-Maschinenstpl. "MÜNCHEN 1 29.3.12" auf 5 Pfg GA der Gewerbeschau,
leider Zusatzfrankatur abgefallen, dennoch ein attraktiver Beleg. (4734)

P 92 60,-

257

257 20 Pfg. blau, mit K1 "SOLNHOFEN" auf besonders schönem Senefelder-Zierkuvert nach
Wangen/Schweiz. (4625)

79 65,-

258

258 1914, 5 Pfg. Luitpold grün, Friedensdruck, ungezähntes allseits breitrandiges Paar
vom linken Bogenrand mit Zusatzfrankatur auf Orts-R-Brief aus München, signiert
u.a. Helbig BPP. (4734)

95 lU u.a. 500,-

259

259 20 Mark Ludwig III 1914, sauber gestempelt "München", doppelt geprüft Helbig BPP,
Kabinett M€ 280,- (4722)

109 I 50,-

260

260 75 Pfennig mit Aufdruck "Volksstaat Bayern", waagerechtes Zwischensteg Paar aus
unzertrentem Druckbogen, einwandfrei postfrisch, in typischer Zähnung, sign. Pfenninger,
M€ -,- (4722)

135 II A Z W 60,-

261 Sonder-R-Zettel: "Gewerbeschau", "Verkehrsausstellung" und "18.D.Bundesschießen",
jeweils ** Rand-Achterblock. (4734)

80,-
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262

262 3 Kr. schwarz, waagerechtes breitrandiges Luxuspaar mit klarem MR "494"
Stadtamhof, in dieser besonders schönen Erhaltung eine seltene Einheit, Attest
Brettl BPP.(M€ 1.500,- +) (4625)

1 800,-

263

263 1 und 3 Kr. schwarz, sauber gestempelte, vollrandige Kabinettstücke, Attest Sem
BPP, Befund Stegmüller BPP (M€1.600,-) (4625)

2, 3X 500,-

264 1920, 60 Pfg. Portofreiheitsmarke, dunkelbalugrün mit Lochung "B" Einzellmarke
und senkrechtes Paar zusammen auf Briefstück mit Entwertung durch K1
"Nürnberg 2.BA", sehr gute Quallität. (4734)

23 (3) 250,-

265 10 Pfg bis 1 Mk., 6 fein gestempelte Telefonbillets (M€ TB 5, 5a, 8, 18, 20, 20a) (4625) ex TB5-22a 250,-

266 Telefonbillets: 25,50 Pfg. und 1 Mk., drei ungebr. Telefonbillets (M€ 320,-) (4625) TB20-22a 90,-

267

267 (1870), "K. BAYER. FELDPOST", ohne röm. Ziffer, klarer Segmentstempel auf
seltenem kleinem Wertbrief "Mit 22 Fl. baar, gegen Schein", Hb. ohne röm. Ziffer
nicht gelistet. (4625)

1870 250,-

268

268 (1870), "EGGELHAM", klarer Segmentstempel auf vorgedruckter "Zeitungssache" nach
Passau. (4625)

1870 45,-

269

269 1861, Meinigen, "Von der Kgl. Bayerischen Telegraphen-Station in Meinigen", gebr.
"Telegramm"-Couvert (roter Druck) mit Formular, Pracht. (4625)

1861 120,-

270 (1855), "MEMMINGEN", klarer Segmentstempel  auf dek. Prägezierbrief nach Locarno.
(4625)

1855 90,-

271 1894, München, "Prinz Leopold Maximilian von Bayern", eig. Brief des Bruders des letzten
bayer. Königs Ludwig III. (4625)

1894 90,-

272

272 (1860), "PRESSATH", klarer K1 nebst rotem L1 "CHARGÉ" auf kleinem Irrläuferbrief nach
Buchau/ Böhmen, rs. K1 nebst K1 "EGER BAHNHOF", "CARLSBAD", "HAIDA" und
"PRAG", amtlich versiegelt. (4625)

1860 70,-

273 "THEMAR", Taxis-K1 auf Bayern 1 Kr. hellgrün sign. Haferkamp und Briefstück DR 3 Kr.
karmin. (4734)

22 Ya, DR 25 100,-

274 "101" Edenkoten und "292" Ludwigshafen, sauber auf Prachtbriefstücken Nr. 2, einmal mit
seltenem Briefträger-Nebenstpl., je mit Fotobefund Sem. (4625)

2 50,-

275 "156" Gerolzhofen, zwei dek. Briefe 3 Kr. blau (eine Randlinienschnitt unten) mit rotem
bzw. schwarzem Neben-L1 "CHARGÉ" (4625)

2ll 90,-

Altdeutschland Bayern Portomarken

Altdeutschland Bayern Portofreiheitsmarken

Altdeutschland Bayern Telefonbilett

Altdeutschland Bayern Stempel

Altdeutschland Bayern Nummernstempel
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276

276 "269" Landshut, seltene Type mit kleinen Ziffern, klar auf Kabinettstück 3 Kr. rosakarmin,
Befund Sem BPP (F. 250,-) (4625)

9a 90,-

277

277 "305" Schillingsfürst, klarer MR auf dek. Vordruckbrief an den Freiherrn von Pöllnitz in
Frankenberg, mit breitrandiger 3 Kr. hellblau (kl. Druckspur) (4625)

2ll 90,-

278

278 "406" Bahnpost, "416" Regen, klar auf Luxus-Briefstücken 9 Kr. gelbgrün (für "406"
Befund Sem BPP.) (4625)

5dlll 55,-

279

279 "437" Rosenheim, klar auf dek. kleinem Pracht-Chargébrief. (4625) 2ll 45,-

280

280 "646" Schleissheim, klar auf 3 Kr. rosa nebst weiterer 3 Kr. rosa und 1 Kr. grün (diese mit
Segmentstempel "SCHLEISSHEIM") auf Pracht-Doppelbrief nach
Böhringen/Württemberg. (4625)

14a, 15 200,-

281

281 "736" Dachsbach, seltener Stempel auf kleinem Brief 3 Kr. karmin (rechts berührt), F.
120,- (4625)

9a 45,-

282

282 "857" Selb Bahnhof, zentrisch klar auf Prachtstück 12 Kr. grün (kl. Eckknitter), Befund
Sem BPP. (4625)

12 90,-

283 Literatur: Krötzsch Handbuch IV., Bergedorf, 170 Seiten mit Tafen, fast druckfrisch. (4734) 50,-

284 "BERGEDORF", klarer K1 auf Couvert NDP 1 Gr. rosa und Postkarte DR 5 Pfge. violett
(1875) (4625)

NDPU1A 55,-

285 "Braunschweig", 1747, dekorativer Paketbegleitbrief nach Münster. (4734) 1747 90,-

286

286 SCHÖPPENSTEDT, Fraktur-Einzeiler auf Prachtbrief (Hü) an das Königl
Consistorium zu Wolfenbüttel, rückseitig Siegel der Stadt Schöppenstedt. Eine der
größten Stempelseltenheiten von Braunschweig. (4736)

(1808) 600,-

287 L2 Braunschweig vom 30 April (1838) auf kleinem Kabinettbrief mit Inhalt nach Basel
(Schweiz) für 8 Gute Groschen = 38 Schweizer Rappen in den Kanton Basel (nicht
häufige Destination). (2491)

(1838) 45,-

288 1813, 29.11., Braunschweig, Gedicht "Zum Lebewohl an den Herrn Major von Hellwig"
"Als Auerstädt das Blut der Deutschen trank, sagt, welcher deutscher Name ganz allein
genannt mit Ehre durch Europa Schall?..." (4625)

1813 70,-

Altdeutschland Bergedorf

Altdeutschland Braunschweig Vorphilatelie
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289 1833-1858, "CALVOERDE", westphäl. L1 bzw. größere Type blauer R2, vielfach auf 4
Blättern (8 Seiten) eines Einlieferungsbuches. (4625)

1833-1858 90,-

290 Elisabeth Christine, Königin von Preussen, Gemahlin von Friedrich dem Großen,
Prinzessin von Braunschweig-Wolfenbüttel-Bevern, handgeschriebener Brief mit
eigenhändiger Unterschrift auf Dankesbrief 1777 aus Berlin. (4262)

1777 150,-

291

291 1 Sgr lebhaftkarmin, unten tangiert, sonst voll- bis breitrandig geschnitten, zweimal (über
Kreuz) mit dem seltenen L1 "JERXHEIM" entwertet, ein feines Exemplar der Nr. 1, leicht
erhöht gepr. Brettl. (4736)

1 60,-

292 5 bessere klassische Marken in Kabinetterhaltung, Nr. 1, 3, 6 b, 7 b, 11 a und 12 Aa,
signiert Brun bzw. Miro. (4734)

1, 3, 6b, 7b,
11a,12Aa

200,-

293

293 Erstausgabe 1852, schöne Partie von 8 Werten mit 2 x 1 Sgr, 2 x 2 Sgr und 4 x 3 Sgr,
sauber gest. Stücke (Halle/Weser, Wolfenbüttel, Schöningen, Braunschweig,
Blankenburg), 4 Stücke mit Beanstandungen, sonst Pracht. (2491)

ex.1-3 320,-

294

294 1 - 3 Sgr. Januar 1852, jeweils farbfrisch und allseits voll- breitrandig, sauber gestempelt,
Farbfotoattest Lange "echt und einwandfrei" Pracht M€ 1100,- (4722)

1- 3 180,-

295

295 Markenteil: 2 Sgr. hellblau, breitrandiges Luxusstück mit senkr. K2 "WOLFENBÜTTEL",
sign. Engel BPP. (4625)

2 90,-

296

296 MiNr. 2, riesenrandig, oben und unten Linie der Nachbarmarke, sauber gestmp. und best
geprüft, Luxus. M€ 350,-+ (4105)

2 80,-

297

297 gest. Zusammenstellung mit Nr. 2-5, 6 a, b, 7 a, b, 8 a, b, teils Briefstücke, gepr.
Engel, Brettl bzw. Pfenninger, alles breitrandige Kabinettstücke. M€ 2.250.- (4734)

2-8 a, b  450,-

298

298 3 Sgr orangerot, farbfrisch, allseits breitrandig geschnitten, sauber mit dem seltenen L1
"JERXHEIM" entwertet, sign. Richter, und tiefgepr. Pfenninger sowie Brettl, Kabinett.
(4736)

3 100,-

299 300

Altdeutschland Braunschweig
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299 1/4 Gr schw./braun, waagerechtes Paar, sauber gest. "9" (Braunschweig Bahnpostamt),
Fotobefund Lange, rechte Marke tadellos, linke Marke kl. Eckbugspur links unten, sonst
farbfrisch und einwandfrei. M€ 900.- (3400)

4 90,-

300 1 Sgr schw. auf sämisch, farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig auf Kabinettbrief
mit Inhalt von "JERXHEIM" 12.4.1854 nach Ilsenburg, die Marke entwertet mit einem
vollständigen sauberen Abschlag des seltenen L1 "JERXHEIM", sign. Dr. Marx und
gepr. Brettl "echt, und einwandfrei". In dieser Form vermutlich Unikat! (4736)

6 aY 250,-

301

301 Briefpost nach Großbritannien: 2 Sgr a. blau und 3 Sgr. a mattrosa, beide voll- bis
breitrandig geschnitten in farbfrischer, feiner und einwandfreier Erhaltung als
korrektes Briefporto auf Brief 1862 mit Aufgabestempel "SCHÖNINGEN 13/7" nach
London, auf beiden Marken zentrisch abgeschlagener NS "37", vorderseitiger roter
K1 "LONDON PAIED JY 15 62" und "P", sign. Drahn und Fotoattest Lange. Ein
attraktiver Kabinettbrief! (4736)

7-8 a 400,-

302

302 3 Sgr schw. auf mattrosa, allseits vollrandig mit zentrischem gerade sitzendem NS "36"
Salder. (4734)

8 70,-

303

303 3 Sgr. lebhaftrosa, Prachtstück auf Brief aus Wolfenbüttel nach Oberstein/Fürstentum
Birkenfeld (rs. Ra2 "HOLZMINDEN" und "HOEXTER"), M€ 700,- (4625)

8 200,-

304 Ausgabe Mi. Nr. 9 und I – Spiro – Fälschungen (1863/64 – 1880) – hier 13 Variationen, die
in der Literatur bisher den Gebrüder Spiro (Hamburg) zugeordnet werden. Seltenes
Angebot. (2491)

9, I Fä 50,-

305

305 1/2 Groschen schwarz auf graugrün 1863, 3 seitig vollrandig, unten Randlinienschnitt auf
Faltbrief von Lutter nach Gandersheim in Bedarfserhaltung, M€ 900,- (4722)

10 A 100,-

306

306 1863/65, 1/2 Gr. Wappen schwarz auf grünem Papier geschnitten, in Mischfrankatur
mit 1 Gr. rosa durchstochen und Entwertung durch schwarzen Nummernstempel
(große) "9" sowie nebengesetztem blauen "BRAUNSCHWEIG 28 MAI 1866" auf Brief
nach Derenthal, die 1/2 Gr. allseits sehr breitrandig, farbfrisch und einwandfrei, die
1 Gr. etwas fleckig und im Durchstich nicht ganz perfekt, seltener Brief mit
vorausbezahlter Landzustellgebür von 1/2 Gr., Fotoattest Brettl BPP. (4625)

10A, 18 500,-

307 Ausgabe Mi. 10 Fä – Sprio – Fälschungen – 25er Bogen (Flachdruckverfahren, rechts
leichte altersbedingte Bräunung, sonst tadellos und 7 Einzelmarken, seltenes Angebot
(2491)

10 Fä 70,-

308

308 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, sauber gest. mit Nummern-Stpl. "38"
(Schöppenstedt), echt und einwandfrei, Kabinett, Fotobefund Lange. (282)

11 A 20,-
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309

309 1 Sgr. a. gelb, breitrandiges Kabinettstück mit Stempel "47" Wolfenbüttel auf
Couvert 2 Sgr. hellblau nach Stettin. (4625)

11A, U2A 250,-

310 Ausgabe Mi. 11 A Fä _ Peter Winter (1980 – 1985) Fälschung (4er Block auf Brief nach
Hooksiel), 8 Spiro – Fälschungen und 6 Markenfälschungen unbekannter Herkunft (2491)

11 Fä 50,-

311 Ausgabe Mi. 12 A Fä – Spiro – Fälschungen – 25er Bogen (links beschnitten),
altersbedingte leichte Tönung dieses flachen Papiers (Herstellung im
Flachdruckverfahren) sowie 5 Einzelmarken – seltenes Angebot (2491)

12 Fä 70,-

312

312 1/3 Sgr. / 4 Pf. durchstochen 1864, sauber gestempelt, repariert, entsprechend
etwas erhöht signiert Pfenninger. Optisch schönes Stück, M€ 2800,- (4722)

13 A 250,-

313

313 1 Sgr. gelb, Prachtstück mit K2 "BRAUNSCHWEIG" auf kleinem Damenbrief nach
Königslutter (M€ 400,-) (4625)

14A 135,-

314 Ausgabe Mi. 14 A – Fä – Spiro – Fälschungen – 25er Bogen (Originalmaße mit leichten
Randbeschädigungen und leichter Tönung) und 6 Einzelstücke mit zwei Einheiten –
seltenes Angebot (2491)

14 A Fä 70,-

315 Ausgabe Mi. 14 A – Fä geschnitten – Peter Winter Fälschungen (1980-85) – 2
Briefvorderseiten, dabei eine Einheit mit Halbierung; seltenes Angebot (2491)

14 A Fä 40,-

316

316 3 Sgr mit zentrischem blauem NS "42" Thedinghausen, kl. runde Ecke. (4734) 16 80,-

317

317 3 Sgr. rosa, Luxus-Briefstück mit schönem Stempel "32" Lutter a.B., Attest Lange
(M€ 600,- +) (4625)

16A 250,-

318 Ausgabe 1865 (Michel 17 – 20 Fä) aus dem Faksimilealbum (Auflage 475 – 480) –
Seltene vollständige Serie mit Kennzeichnung FAUX. In einem Album befinden sich immer
nur 3 Ausgaben dieser Serie – hier alle 4, drei noch auf Teil der Originalseite (selten
einmal so angeboten). (2491)

17-20 Fä 50,-

319 1 Gr karmin, waagerechtes Paar mit blauem NS "37" Schöningen auf Pracht-Briefstück
(etwas Patina). (4734)

18  70,-

320

320 3 Groschen Wappen im Oval 1865, farbfrisch mit allseits intaktem Durchstich auf kleinem
Briefstück mit idealem blauem K2 "SCHOENINGEN", mehrfach signiert u.a. Berger,
Kabinett M€ 200,- (4722)

20 40,-

321

321 Telegramm-Couvert: sehr seltenener Vordruck "Herzogl. Brschw. Telegraphenstation" von
1860 handschriftlich "Vienenburg", dekoratives Formulat inneliegend. (4734)

1860 200,-

322 324
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322 Telegramm-Couverts: zwei verschiedene Vordrucke, einmal von 1864 mit blauem L1
"BRAUNSCHWEIG" sowie grüner Vordruck von ca. 1875 mit blauem L1
"WOLFENBÜTTEL", teils etwas fleckig. (4734)

1864, ca. 1875 100,-

323 1, 2 und 3 Sgr., fein gestempelte Prachtcouverts mit schwarzem Ra2 "HOLZMINDEN"
bzw. blauem K2 "BRAUNSCHWEIG" (3 Sgr. von Berlin nach Potsdam "bei Sr. Majestät
dem König nachzusenden") (4625)

U1-3A 135,-

324 Umschlag 3 Sgr rosa großer Format, sauber gebraucht mit K2 "BRAUNSCHWEIG,
handschriftlich "per 1 1/12 Nachmittags Zug 21, April 1860", rechts Fleck. (4734)

3B 180,-

325

325 "BÖRSSUM", seltener Ra2 auf Kuvert 3 Sgr karmin, Mittelfaltung. (4734) U3Ab 50,-

326 "BRAUNSCHWEIG", dekoratives gedrucktes Telegrammformular "Von der Königl.
Preußs. Telegraphen-Station" 1852 aus Berlin, mit interessantem Text betreffend die
Aufnahme von Hannover in den Deutsch-Österr. Zollverein (Eintritt 1854). (4625)

1852 250,-

327 "BRAUNSCHWEIG", dekoratives gedrucktes Telegrammformular "Von der Königl. Preußs.
Telegraphen-Station" mit Gebührentabelle und interessantem Text. (4625)

1853 80,-

328 "BRAUNSCHWEIG", dekoratives gedrucktes Telegrammformular "Von der Königl. Preußs.
Telegraphen-Station" 1855 aus Berlin, mit interessantem Inhalt. Frühes Formular! (4625)

1855 80,-

329 "BRAUNSCHWEIG", dekoratives gedrucktes Telegrammformular "Von der Königl. Preußs.
Telegraphen-Station" 1857 aus Berlin, mit interessantem Text betreffend den
Gesundheitszustand des Königs.. (4625)

1857 80,-

330 "BRAUNSCHWEIG", dekoratives gedrucktes Telegrammformular "Von der Königl. Preußs.
Telegraphen-Station" 1859. (4625)

1859 70,-

331 "Braunschweig", drei Telegrammformulare "Herzogl. Braunschw.Telegraphenverwaltung"
1863-1865 mit Mitteilungen des Grafen Gustave de Reiset (franz. Diplomat 1821-1905).
(4625)

1863-1865 100,-

332

332 Halbkreisstempel Braunschweig, auf seltener Portobriefhülle zur Markenzeit an Advokaten
nach Schwerin (Herzogtum Mecklenburg – Schwerin) 2 Gute Groschen bis zur
preußischen Grenze, Weiterporto von 6 ½ mecklenburgische Schillinge. (2491)

40,-

333 "Braunschweig", zwei dekorative Telegrammformulare "Bureau des Herzogl. Braunschwg.
electro.magn.Telegraphen" 1857 bzw. 1862, einmal handschriftlich geändert in
"Wolfenbüttel". (4625)

1857, 1862 80,-

334 "Braunschweig", zwei dekorative Telegrammformulare "Von der Herzogl.
Braunschweigischen Telegraphenstation" 1861 bzw. 1863. (4625)

1861, 1863 60,-

335 "Braunschweig", drei kleine Ortsdruck-Telegrammformulare, zwei davon mit Eindruck
"Braunschweig", einmal mit blauem Fraktur-L1 "HARZBURG" (4625)

1863-1865 80,-

336

336 Liebenburg: dekorativer Jagdschein 1878 (4262) 1878 25,-

337

337 L1 Lutter am Barenberge in blau auf kleinem, innen datierbaren Kabinettdienstbrief aus
Februar 1853 (zur Markenzeit!). Nicht häufig. (2491)

1853 35,-

338

338 (1860), "MAINZHOLZEN", selt. blauer Ra2 klar auf dek. Dienstbrief. (4625) 1860 55,-

Altdeutschland Braunschweig Ganzsachen

Altdeutschland Braunschweig Stempel
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339 K2 Mühlenbeck und handschriftliches Datum (sehr seltene Abgangsort =1/2  Lediglich
Zollgaststätte an der Straße zwischen Greene und Stadtoldendorf) auf Luxusfrankobrief
mit Teilinhalt 1848 an interessante Adels- und Militäradressadresse Herrn Generalmajor
und Ritter von Lübeck nach Braunschweig für 1 1/2 Gute Groschen. Vorzügliche
Gesamterhaltung dieses herausragenden Formats. (2491)

90,-

340

340 "RÜBELAND", "TANNE", zwei seltene Ra2 je sauber auf Ganzsachen-Kuverts 1 Sgr bzw.
2 Sgr. (4734)

U 4, U 5a 100,-

341

341 "RÜBELAND", selt. blauer Ra2 auf Postanweisung 1 Gr. rosa (4625) A1 45,-

342

342 RÜBELAND, je einmal auf und nebengesetzt auf 1 Groschen kleiner Schild auf
kleinformatigem Kuvert nach Sülzhain, in Bedarfserhaltung (4722)

40,-

343 "Salzgitter" (Hannover), seltenes Telegrammformular "Von der Herzogl.
Braunschweigischen Telegraphenstation" 1863. (4625)

1863 70,-

344 "WOLFENBUTTEL" neuentdeckter Antiqua L1 in blauer Farbe auf Telegrammformular
"Deutsches Reich" 1873. Dazu entsprechender Artikel aus dem Rundbrief der ARGE
Hannover Braunschweig. (4625)

1873 50,-

345

345 Wolfenbüttel: zwei dekorative Jagdscheine 1895 bzw. 1899 (4262) 1895, 1899 40,-

346 "Wolfenbüttel", Fraktur-L1 in blauer und schwarzer Farbe auf drei Telegrammformularen
und 4 telegr. Gebührenquittungen. (4625)

1858-1865 180,-

347

347 "27" Klein-Rhüden, sauber auf Nr. 6a, Pracht. Feuser 200.- (4734) 6a 60,-

348 "27" Klein-Rhüden, zentr. klar auf Luxus-Briefstück 1 Sgr. a. sämisch, sign. Lange (F.
+200,-) (4625)

6a 90,-

349

349 "30" Langelsheim, sehr schön auf breitrandigem Prachtstück 3 Sgr. rosakarmin. (4625) 12Aa 70,-

Altdeutschland Braunschweig Nummernstempel
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350

350 "Kreiensen" schwarzer Ra2 und "LANGELSHEIM" blauer Ra2, je sauber auf
Ganzsachenumschlägen NDP 1 Gr, Pracht (4635)

NDP 55,-

351

351 "NAENSEN"  blauer K2 sauber auf Brief mit NDP 1 Gr, Pracht. (4635) NDP 70,-

352

352 "RÜBELAND" schwarzer Ra2 bzw. blauer Ra2, je sauber auf Prachtbriefen mit NDP 1 Gr.
(4635)

NDP 50,-

353

353 1845, "BALTMORE", blauer K1 auf interess.Brief über den Bremer Forwarded-Agenten
Pravenhorst (vs. Ra2 "BREMEN") nach Lienen/ Westfalen, über Boston, Liverpool,
London und Cuxhaven. (4625)

1845 200,-

354

354 (1845), Baltimore (rs.Forwarded-Vermerk des württ.Konsulats), interess.Brief mit hs.
Herkunftsvermerk "AMERICA" über Bremen (Segmentstempel des Taxis- Oberpostamtes)
nach Niederhofen/Württemberg, Empfänger zahlte den sehr hohen Betrag von 1 Gulden
13 Kreuzer für den Brief. (4625)

1845 90,-

355 1811-1812, "129 BREMEN", je auf zwei Prachtbriefen nach Paris und Rinteln (dieser mit
L2 "FRANCE PAR BÜCKEBURG"). (4625)

181-1812 150,-

Altdeutschland Braunschweig Nachverwendete Stempel

Altdeutschland Bremen Vorphilatelie
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356 1699-1703, Bremen, zwei seltene mit der kurbrandenburgischen Post beförderte
Briefe nach Bückeburg/Schaumburg-Lippe, einmal hs. "franco Minden", anderer mit
Taxe "2 Ggr.", der Bremer Senat hatte Brandenburg Postrechte eingeräumt, die
wechselweise von der Stadtpost oder von der Reichspost ausgeübt wurden (4625)

1699-1703 300,-

357 1706, Bremen, kleiner Wertbrief ("mit ein Päckchen Geltgen") "franco Norden" nach
Amsterdam, seltener früher Fahrpostbeleg. (4625)

1706 90,-

358 1713, Bremen, Kabinettbrief über Nienburg, Osnabrück, Düsseldorf, Maseyck (bis hierher
bezahlt) und Brüssel nach Antwerpen, der Empfänger musste noch 4 Sols Brabant
entrichten. (4625)

1713 200,-

359 1712, Bremen, zwei Kabinettbriefe eines holländischen Händlers "fco. Amsterdam"
nach Antwerpen, ein Brief mit vs. Taxe "4" Styver (4625)

1720 300,-

360 1772, Bremen, "K.R. Post-Amt", seltene frühe Zeitungsquittung. (4625) 1772 90,-

361 1779, Bremen, "Kayserl. Reichs-Post-Amt", seltene Zeitungsquittung. (4625) 1779 70,-

362

362 1782, 15.10., Bremen, Nachsendebrief des Oberamtmanns Dankwert an den
Landvermesser Meyer "fr. Achim" in Thedinghausen, weitergeleitet nach Rethem und
Bruchhausen und zurück nach Thedinghausen. (4625)

1782 90,-

363 1783, Bremen, "Königl. Großbritt. und Churfürstl. Braunschw. Lüneb. Post-Amt", dek.
gedruckte Zeitungsquittung, einzig bekannter Schein seiner Art. (4625)

1783 135,-

364 1790, Bremen, "hiesigen Stadt-Postamt", Einlieferungsschein für Wertbrief nach
Oldenburg, mit Unterschrift des Postmeisters Heymann, Scheine des Stadtpostamtes sind
große Seltenheiten. (4625)

1790 160,-

365

365 1790, "BREMEN", klarer L1 auf desinfiziertem und gerasteltem Brief "frco. la Marche" mit
L1 "OLANDA" nach Madrid (Laufzeit 19 Tage). (4625)

1790 135,-

366 1792 (177.)- 1802 (180.), Bremen, zwei seltene hann. Scheine, Hb. 7 ("Herrschaftliche
Gelder"!), 11, Hb. 800 P. (4625)

1792-1802 250,-

367 1793, Bremen, "Königl. u. Churf. Postamt J.C. Anthony", selt. hs. Estaffetten-
Gebührenquittung. (4625)

1793 90,-

368 1798, 28.10., "BREMEN", klarer L1 auf Luxusbrief des Reichspostmeisters Schubert an
den Churfürstl. Sächsischen Oberforstamtsdirektor Dörrien in Leipzig (bedankt sich für die
im Namen der Hofrätin von Vrintz übersandten Singvögel), hs. Franco "0" (4625)

1798 160,-

369 1799, 16.-31.10., "DE BREMEN" (hs.), BREMEN (L1), zwei Prachtbriefe (mit Teilinhalt) an
Baron von Lenthe nach Wrestedt (einer aus Celle nachgesandt). (4625)

1799 90,-

370 1803, 28.5., Bremen, "Königl. Postamt" (ohne weitere Hoheitsbezeichnung, Status war
vom 25.1.1803 bis 16.8.1804 offen), selt. hs. Einlieferungsschein, dazu hann. Schein vom
23.2.1805 (Hb. 11) (4625)

1803 90,-

371 1804-1805 (18..), Bremen, "hiesigem Stadt-Postamt", zwei seltene Enlieferungsscheine
für einen Chargébrief nach London und ein Päckchen (mit Havariedokumenten) nach
Amsterdam, mit Unterschrift des Postsekretärs Frese. (4625)

1804-1805 160,-

372

372 1805, "R.4. BREMEN", klarer roter L2 auf Kabinettbrief "fo. Marche" nach
Tarragona/Spanien. (4625)

1805 55,-

374
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373 1806, 17.11., Bremen, kleiner Brief über Cuxhaven und London nach Edinburgh, am
21.11.1806 verfügte Napoleon die Kontinentalsperre, Cuxhaven wurde geschlossen
und die brit. Schiffe mussten in dänische Häfen in Holstein ausweichen, als Brief
mit dem letzten legalen Paketschiff von Cuxhaven nach London ein Poststück von
großen zeitgeschichtlichem Wert. (4625)

1806 300,-

374 1806, 17.10., Bremen, Militariabrief mit rotem L2 "B.AU.G.AL. ARMÈE DU NORD" in das
Hauptquartier in Den Haag (Armee d'Holland), Reinhard 500,- (4625)

1806 200,-

375

375 1806, Bremen, dek. Postvorschussbrief nach Lübeck (Hülle) (4625) 1806 70,-

376

376 1807, "28.3., BREMEN", äußerst seltener L1 (Hb. 431-6, rot nicht gelistet) auf kleinem
Brief nach Versmold. (4625)

1807 300,-

377 1807, 26.10., Bremen, seltener Brief des Stadtpostamtes aus der bereits bergischen Zeit
nach Bielefeld, das Stadtpostamt durfte nur noch Fahrpost abfertigen, der Postmeister
Heymann benutzte nun die Fahrpost auch zur Beförderung von Briefpaketen entgegen der
Anordnung. (4625)

1807 160,-

378 1807, 31.12., Bremen, "K. Reichs-Post-Amts" (geändert in Großherzoglich Bergische
Ober-Post-Amts-Zeitungs-Expedition), sehr seltene Zeitungsquittung. (4625)

1807 135,-

379 1807, "26.6., BREMEN.R.4.", großer L2 auf Brief aus Oldenburg nach Schoetmar/Lippe,
"woselbst um Beförderung per Express gebeten wird" (schönes Lacksiegel) (4625)

1807 70,-

380 1808, August, Bremen, "Stadt Post Amt", seltene Zeitungsquittung mit wohl letzter
Unterschrift des Postmeisters Heymann (im August 1808 übernahm das Großherz.
bergische Postamt die Stadtpost mit allen Bediensteten). (4625)

1808 135,-

381 1808-1810, "R.4.BREMEN", L3 nebst vierfachem schwarzem bzw. dreifachem rotem L1
P.P. auf dek. Briefen "Port Payé" bzw. "franc de Port" nach Paris. (4625)

1808-1810 90,-

382

382 1809-1811, Bremen, zwei kleine Soldatenbrief mit klaren roten L2 "NO.47 ARM.
D'ALLEMAGNE" nach Monfort und Nimes/Frankreich, die Grande-Armee war 1808
aufgelöst und durch die Armee d'Allemagne ersetzt worden. (4625)

1809-1811 500,-

383 1813, "P.129.P. BREMEN", sauberer L2 auf portofreiem Brief nach Rothenburg, 3 Pfg.
Bestellgeld sind vs. taxiert. (4625)

1813 90,-

384 1813, "10.4., MAIRE DE BREME", klarer Franchise-R1 auf kleinem Brief nach Achim,
Bestellung eines vierspännigen Wagens für den Präfekten und Kammerherrn Napoleons,
Graf von Arberg (im Bremer Raum tauchten umherstreifende Kosacken auf) (4625)

1813 90,-

385 1813, "17.12., BREMEN", klarer L1 auf frühem Brief nach der Wiederaufnahme des
Postverkehrs nach Oldenburg (mit dem ersten Stempel der neuen Stadtpost) (4625)

1813 90,-

386 1814, 14.5.- 1815, 25.7., "BREMEN", klarer L1 (einmal hs. in rot "hannov. Post") auf
Kabinettbriefen nach Rinteln, seltene Belege der hess. Reitpost. (4625)

1814 135,-

387 1816, 18.1., "P.129.P. BREMEN", doppelter L2 auf Kabinettbrief "franco" nach Bordeaux,
die lange Verwendung des nicht aptierten Departementstempels noch bis 1817 ist
bemerkenswert (4625)

1816 200,-

388

388 1821, "BREMEN", selt. klarer L2 (R2 ohne Rahmen) nebst L2 "ST.P.HAMBURG" auf Brief
nach Lübeck, Hb.431-22, 1349-38. (4625)

1821 90,-

389 1829, 16.3., "BREMEN F.TH.U.TAX.O.P.A.", Segmentstempel auf Brief "über Bremen
pr.Brig "HYPERION"" nach Schorndorf, dazu Brief aus Bremen "via Havre et New York"
nach Baltimore vom 19.3.1829. (4625)

1829 200,-
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390

390 1840-1846, "BREMEN", Ra2 auf Brief aus New York nach Leipzig (rs.
Forwardedvermerk von "Louis Delius & Co", Bremen), dazu Brief aus Bremen (K2
"ST.P.A.BREMEN") über New York nach Baltimore, beide Briefe wurden mit dem
legendären Raddampfer "Great Western" befördert, dem seinerzeit größtem
Dampfschiff für den Passagiertransport über den Atlantik. (4625)

1840-1846 400,-

391 1840-1847, "BREMEN", großer Schlüsselstempel  bzw. K2 "ST.P.A. BREMEN" (nebst L1
"FRANCO TOUT") auf zwei Briefen nach Mandal/Norwegen und Stockholm. (4625)

1840-1847 110,-

392

392 1842, Philadelphia, Prachtbrief über Bremer Forwardedagenten (rs. Vermerk und vs.
Ra2 "BREMEN") und Hamburg (vs. Schmetterlingsstempel, rs. Ovalstempel
"ST.P.A.") nach Lübeck. (4625)

1842 250,-

393

393 1843, 16.6., Mazatlan/Mexiko, Kabinettbrief (lt. Inhalt mit dem Bremer Segler "Emmy"
befördert, der in Vegesack auf der Lange-Werft gebaut wurde) nach
Herrnhut/Sachsen, rs. Forwarded-Vermerk aus Tampico, vs. L2 "BREMEN", der
Brief erreichte den Empfänger erst am 9.10.1843 (Porto 14,4 Neugroschen) (4625)

1843 250,-

394

394 (1845), "ST.P.A. BREMEN", klarer K2 auf kalligrafisch reizvollem Brief (Hülle) an den
Großherzog Paul Friedrich August von Oldenburg (Brief war portofrei) (4625)

1845 200,-

395 1846, "ST.P.A.BREMEN", K2 auf Paketbegleitbrief (für Tabak) über Hamburg (rs. K2
"HAMBURG K.DÄN.O.P.A") nach Kopenhagen. (4625)

1846 70,-

396 1847-1851, "BREMEN", K2 bzw. Segmentstempel "BREMEN T.T.P.A." auf zwei Briefen
via Havre bzw. Ostende nach Baltimore. (4625)

1847-1851 135,-

397

397 1850, "OLDENBURG", Ra2 nebst L1 "W.P." und Ra2 "VOM AUSLANDE PTO. VON
BREMEN" auf kleinem Damencouvert nach Bern/Schweiz, rs. u.a. Ra2 "BREMEN"
(4625)

1850 250,-

398 1850, 3.2.-3.12.1851, "ST.P.A. BREMEN", K2 nebst L1 "FRANCO" auf zwei Briefen "via
Ostende" nach New York und Wilmington/USA. (4625)

1850 135,-

Einlieferungen:

für unsere 235. Auktion vom 7. - 8. August 2024 sind ab sofort möglich

(Einlieferungsschluss ist Anfang Juni 2024)
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399

399 1851, 7.1., "BREMEN", Ra2 auf Brief (teilfrankiert mit 10 Sgr. bis Liverpool) "By United
States Packet via Ostende & Liverpool" nach Baltimore, befördert mit der ARCTIC der
amerik. Collins-Line. (4625)

1851 90,-

400 1818-1829, "BURG", "BURGDAMM", je selt. L1 auf Prachtbriefen nach Osterholz
(Paketbrief) und Otterberg, die Postexpedition Burgdamm bestand nur 1 1/2 Jahre. (4625)

1818-1826 135,-

401

401 1738, Celle, schöner kleiner Cito-Brief "Franko Wilshausen" (Wildeshausen) nach Den
Haag. (4625)

1738 90,-

402 1802, 8.11., Glückstadt/Holstein, kleiner Luxusbrief "franco Bremen" nach Oldenburg (mit
Taxe "3" Grote). (4625)

1802 55,-

403 1765, Goetheborg/Schweden, zwei seltene Briefe über Amsterdam nach London
(aus gleicher Korrespondenz "James Gordon, at Jamaica Coffee House"), ein
schönes Paar. (4625)

1765 300,-

404 1703-1710, Hamburg, Bremen, zwei dek. Handelsbriefe mit einer Laufzeit von nur 2
bzw. 3 Tagen nach Amsterdam (400 km Strecke), mit Röteltaxen. (4625)

1703-1710 250,-

405 1772, Hamburg, Handelsbrief (Falte) über Bremen und Amsterdam nach London (rs.
Datums K1) "at Jamaica Coffee House" (4625)

1772 55,-

406

406 1844, Havanna/Cuba, Prachtbrief (Hülle) über Forwarded-Agenten F.&E. Delius, Bremen,
mit Schiff "Anne Emilie" an Dürninger/ Herrnhut, vs. Ra2 "BREMEN". (4625)

1844 90,-

407

407 1738, Jever, "Johann Ludwig, Fürst zu Anhalt" (1688-1746), eig. Unterschrift auf dek.
Luxusbrief "par Bremen, Leipzig" ("Fr. Leipzig") an Herzog Fridrich von Sachsen-Gotha in
Friedenstein-Gotha, (die Herrschaft Jever gehörte von 1667 zu Anhalt-Zerbst und
gelangte erst 1813 zum Großherzogtum Oldenburg) (4625)

1738 160,-

408 1802, KIRKALDY, schott. L1 auf Brief über Cuxhaven nach Bremen (Laufzeit 13 Tage).
(4625)

1802 90,-

409 1812, 28.9., "P.119.P. LA HAYE", klarer L2 auf Luxusbrief nach Bremen (betrifft
Totenschein für einen 1807 in Bremen umgekommenen Soldaten) (4625)

1812 70,-

410

410 1790, "LEEDS", L1 nebst K1 "POST PAID" (London) auf Brief "par Amsterdam" nach
Herrnhut/Sachsen. (4625)

1790 90,-

411 1794, Leipzig, zwei kleine Handelsbriefe nach Schiedam, Leitvermerke mit geänderten
Leitvermerken "fr.Wilshausen"(statt "Emmerich") bzw. "fr.Bremen" (statt "Wildeshausen")
(4625)

1794 90,-

413
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412 1797, 24.2., Liverpool (Rundstempel), kleiner Brief über London, Cuxhaven und Bremen
("p. Bremen") nach Norden. (4625)

1797 90,-

413 1796, London, interessanter Brief "via Amsterdam" mit L1 "D'HOLLANDE" nach Bordeaux
(interess. Inhalt, der die schwierigen Handelsbeziehungen der damaligen Zeit aufzeigt),
wegen Einstellung des Postverkehrs zwischen Holland und Großbritannien wurde der
Brief von einem Forwarded-Agenten über Bremen nach Amsterdam befördert. (4625)

1796 90,-

414

414 1799, 8.3., London, mit 2 Schilling (Doppelporto) vorausbezahlter Brief über Cuxhaven
und Bremen nach Minden, Endporto für Empfänger noch 11 Gutegroschen (4625)

1799 90,-

415 1801, London, kleiner Brief "via Bremen" nach San Sebastian/Spanien (4625) 1801 65,-

416 1818, "NIENBURG", L1 auf Brief (Falte) nach London, Leitvermerk "fr. Cuxhaven" in "fr.
Küste" geändert. (4625)

1818 90,-

417 1820-1836, OLDENBURG, R2 bzw. L1 WILDESHAUSEN auf zwei Briefen über
Bremen (mit L1 St.P., Stadtpost) nach Diepenau und Osnabrück. (4625)

1820-1836 300,-

418

418 1851, Philadelphia, gelbbraunes Kabinettcouvert mit rotem L2 "AMERICA ÜBER
BREMEN" und L1 "12 1/4" nach Ludwigsburg. (4625)

1851 70,-

419

419 1677, Speyer, sehr früher, mit der Post befördeter Brief "franco ffurth" (Taxe "12
Sgr.") an die Fürstin Christina Charlotte zu Ostfriesland (geb. Herzogin Juliana von
Württemberg) nach Bremen, mit 10-zeiliger Ergebenheitsadresse. (4625)

1677 250,-

420

420 1604, Stade, "Johann Friedrich, Erzbischof zu Bremen etc.", eig. Unterschrift auf
Schnörkelbrief an den Grafen zu Hanau (kl.Siegelspur). (4625)

1604 90,-

421

421 1727, Stade, schön verschnörkelter Wertbrief mit div. Taxen nach Bremen. (4625) 1727 70,-

422

422 1779, Stade, dek. Luxus-Paketbegleitbrief nach Bremen. (4625) 1779 70,-

423 1839-1842, Sunderland, Hartlepool/England, zwei Schiffsbriefe via Hull an Chr. Rinken in
Oldenburg, rs. L2 "HULL SHIP LETTER" und Rundstempel "SCHIFFS-BRIEFPOST
HAMBURG", ein Attest Louis liegt bei für Hartlepool-Brief. (4625)

1839-1842 200,-

424 1842-1844, Tampico/  Mexiko, zwei Forwarded-Schiffsbriefe mit Segmentstempel
BREMEN "F.TH.U.TAX. O.P.A." an Dürninger/Herrnhut (Sachsen) (4625)

1842-1844 300,-

425 1823, "VAREL", roter L1 auf Prachtbrief "fco. Bremen" nach Bordeaux. (4625) 1823 55,-
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426 3 Kr., sauber mit K2 "ST.P:A.BREMEN" auf Luxus-Briefstück, signiert Br. Fischer. (4625) 1y 150,-

427

427 3 Kr., breitrandig, sauber mit L1 "FRANCO" auf Luxus-Briefstück, signiert Drahn. (4625) 1y 150,-

428

428 3 Gr senkrecht gestreiftes Papier, schön gest. Briefstück, Marke kl. Eckfehler, sign. Thier.
M€ 900.- (4734)

6x 100,-

429

429 3 Gr. gezähnt 1867, herrlich farbfrisch mit klar aufgesetztem Ra2 "Bremen", sehr gut
gezähnt, mehrfach signiert u.a. Thier und Bühler, Kabinett M€ 450,- (4722)

11 100,-

430

430 1847, 25.6.-26.8., "ST.P.A. BREMEN", je klarer K2 neben L1 "FRANCO" auf zwei
Kabinettbriefen nach Durango/Mexiko über Southhampton direkt nach Veracruz, der
erste (Laufzeit 55 Tage) in das mexik. Hochland lief über S. Juan del Rio (roter R2
und Inlandstempel "3" Real), der zweite über St. Thomas (Laufzeit 86 Tage!) nach
Vera Cruz und Durango, ein Weiterfranco von 2 Shilling 9 Pence (entspricht 66
Grote) wurde vermerkt. (4625)

1847 500,-

431

431 "BREMEN", schwarzer K2 (vom 1.10.1866) als scheinbarer Ersttag der preuß.
Freimarken in Hannover (galt nicht für Bremen) auf Couvert 1 Sgr. rosa mit nicht
entwerteten Wertstempel nach Göttingen, viol. L1 "RECOMMANDIRT" und hs.
"Recommandirt" sowie "Retour-Recepisse" (gestrichen) (4625)

Pr. 16, U26A 400,-

432 "BREMERHAVEN 14.11.", blauer Schlüsselstpl. 2 x sauber auf Brief mit NDP 1 Gr (Nr. 4)
nach Varel, mehrfach sign., Kuvert Mängel, insgesamt gut erhalten. (282)

NDP 4 35,-

433

433 1811, 26.9., Hamburg, min. unfrischer Brief mit lilarotem L2 "P.P.B.EAU GENERAL
ARM. D'ALLEMAGNE" nach Rouen. (4625)

1811 250,-

Altdeutschland Bremen

Altdeutschland Bremen Stempel

Altdeutschland Bremen Nachverwendete Stempel

Altdeutschland Hamburg Vorphilatelie

426
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434

434 1843, "T.T.HAMBURG", klarer Ra3 nebst L1 "CHARGÉ" und dopp. Rötelgitter auf dek.
Adelsbrief nach Stuttgart. (4625)

1843 55,-

435

435 1858, "HAMBURG", Schmetterlingstempel auf kleinem Couvert (unauffäll. Fehler
durch Siegel) nach Ballerat/Victoria (Australien), roter L2 "SENT BACK TO
ENGLAND WITHOUT A REASON FOR NON-DELIVERY" (4625)

1858 400,-

436

436 1 Sch. braun, Randstück mit Reihenzahl "8", 2 Sch. rot mit Ritzebütteler Wellenstempel,
voll- bis breitrandige Prachtstücke. (4625)

2, 3 110,-

437

437 2 Sch. rot, breitrandig auf Luxus-Briefstück mit Ritzebütteler Wellenstempel, links kl. Teil
der Randnummer, Befund Lange. (4625)

3 90,-

438

438 1 1/4 Sch. stumpfblau, breitrandiges ungebr. Prachtstück ohne Gummi, sign. Pfenninger
(M€ 500,-) (4625)

8 110,-

439 1 1/2 Sch. rosa, Prachtcouvert (min. Spuren) mit klarem blauem K2 "HAMBURG ST.P."
nach Lübeck (M€ 450,-) (4625)

U 8 160,-

440 Lot von 17 markenlosen Briefen aus verschiedenen Orten, teils mit Inhalt. (4704) ca. 1812-1864 30,-

441 1837-1856, München, 5 verschiedene Extrapostquittungen. (4625) 1837-1856 90,-

442 1799-1801, Osterode, drei churfürstliche Scheine, dazu 10 spätere Scheine. (4625) 1799-1801 90,-

443 1812, 130 "QUACKENBRUCK", "P.130.P. QUACKENBRUCK", je roter L2 auf Pracht-
Briefhüllen, F. 900,- (4625)

1812 300,-

444 1812, "130 QUACKENBRUCK", "P.130.P. QUACKENBRUCK," je roter L2 auf Pracht-
Briefhüllen, F. 900,- (4625)

1812 250,-

445 1816, "STOTEL", sauberer L1 auf Kabinettbrief nach Kirchboitzen. (4625) 1816 35,-

446

446 P.128 P. STADE, der seltene rote L2 ideal abgeschlagen auf Kabinett Faltbrief Hülle an
den Bürgermeister zu Otterndorf, rückseitig datiert "Juni 1813". Selten in dieser Qualität!
(4722)

1813 150,-

447 448

Altdeutschland Hamburg

Altdeutschland Hamburg Ganzsachen

Altdeutschland Hannover Vorphilatelie
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447 1848, dekorativer Faltbrief aus Shannonville/USA mit Ra1 "America par Havre" nach
Osterholz/Harz, sehr selten, saubere Qualität. (4734)

1848 400,-

448 1 Ggr. graublau, sehr breitrandige linke obere Bogenecke auf Luxusbriefstück. (4734) 1 80,-

449 1 Ggr. a. graublau, zweimal (ein Randstück) mit klaren L1 "HAGE" auf Luxus-Briefstück.
(4625)

1 135,-

450

450 1 Ggr, schw. auf leuchtend blau, makelloses Unterrandstück auf Luxusbrief mit
rotem L1 "ESENS" entwertet, der rote Ra2 nebengesetzt, nach Papenburg.
Vollständiger Brief mit Inhalt vom 9. Dezember 1850, dem neunten Tag der
Markeneinführung in Hannover. In Kombination mit dem Frühdatum und der
präzisen roten Abstempelung äußerst selten und in dieser Qualität von
Liebhaberwert. Fotoattest Berger. (4736)

1 2.000,-

451

451 1 Ggr. a. graublau, breitrandig. Luxus-Randstück mit L1 "FALLERSLEBEN" nebst
Datums-L1 auf Brief nach Druffelbeck bei Gifhorn. (4625)

1 160,-

452 1 Ggr. a. graublau, 1/30 Th. a. himbeerrot und lachsfarben, 1/15 Th. a. blau, je breitrandig
auf Kabinettbriefen. (4625)

1, 3a/b, 4 200,-

453

453 1 Ggr blaugrau, farbintensives senkrechtes Kabinett-Doppelstück sauber auf Brief (links
etwas verkürzt) aus "AURICH 19/9 52 nach Norden. M€ 600.- (4556)

1 60,-

454 Literatur: 1997-2002, Boker, Hannover, alle Katatloge als Luxusausgabe in 2 Bänden,
Kunstleder, neu und originalverpackt) (4734)

1997-2002 100,-

455 Literatur: 2003, Lechte, Königreich Hannover 1850-1866, Essays, Neudrucke,
Nachdrucke, 288 S.,  fest gebunden, neuwertig. (4734)

2003 50,-

Altdeutschland Hannover
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456

456 1 Ggr. a. graugrün, breitrandiger waag. Luxus-Dreierstreifen mit idealem schwarzem L1
"LEHE" auf dek. Briefstück mit Neben-Ra2. (4625)

2a 200,-

457

457 1 Ggr. a. graugrün, breitrandige rechte untere Luxus- Bogenecke (links
Nebenmarke, Reihenzahl "12") auf klarem Prägezierbrief mit K2 "UELZEN" (4625)

2a 300,-

458

458 1 Ggr schw. auf meergrün, mit kopfstehenden Wasserzeichen, allseits voll- bis
breitrandig, sauber auf Inlandsbrief der ersten Geweichtsstufe aus "HARBURG
28.12" nach Jork, Fotoattest Berger "echt und einwandfrei". Sehr selten. M€ 2.000.-
(4408)

2 bW 500,-

459 1/30 Thaler schwarz auf Himbeerrot 1855, senkrechtes Paar, allseits voll- breitrandig,
bedarfsgestempelt, die untere Marke etwas dünn, M€ 150,- (4722)

3 b 35,-

460 Ausgabe 1851 glatter Schild, sauber gest. allseits breitrandige Kabinettstücke (3
Briefstücke), dabei sie 1/30 Th in beiden Farben. Dazu dreimal 3 Gr braun (MiNr.19), drei
allseits voll- bis breitrandige sauber gest. Prachtstücke in Farbnuancen, 1 x
Unterrandstück. (4405)

3-5, 19 (3) 150,-

461

461 3 Pfg. rosa, links oben etwas Lupenrand, linke untere Bogenecke mit Reihenzahl "12",
rechts oben und im Außenrand kl. Hinterlegung, klarer K2 "GRONAU", Befund Jäschke-
Lantelme BPP. (4625)

6a 160,-

462

462 3 Pf. Ziffer im Oval mit Wz II 1853, farbfrisch, allseits voll- breitrandig auf Briefstück mit
sauberem K2 "Hildesheim", Kabinett M€ 450,- (4722)

6 a 90,-

463

463 1858, 3 Pfg. /1/3 Sgr. Wertangabe und Krone im Oval rötlichkarmin, waagrechter
Viererstreifen gestempelt auf Briefstück, knapp- bis überrandig, linker und die
rechten Werte mit je minimal ausgebesserten Stellchen, sonst einwandfrei, die
mitttlere und rechte Marke leicht waagrechte Aufklebefallte, seltene Einheit, signiert
Kruschel und Diena, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP. 04/2022 Provenienz: 64
Köhler-Auktion 1930 (4734)

6a (4) 800,-

464

464 3 Pfg. karmin/schwarz, allseits besonders breitrandiges Luxusstück (seitlich
Nebenmarken), sign. Pfenninger, Befund Berger BPP. (4625)

8a 160,-

465

465 3 Pf Netzwerk schwarz, herrlich gest. Luxusbriefstück. (4734) 8a 150,-
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466

466 1856, 3 Pfg. Krone im Oval karmin mit schwarzem Netz, waagrechter Dreierstreifen
vom linken Bogenrand mit Bordrüre und Randnummer "11" auf Briefstück mit
Entwertung durch DKr "GÖDENS 6 11", einwandfreie Luxus-Einheit (Druckausfall
am Netz -Oberrand der rechten Marke ist keine Qualitätseinschränkung), sehr
dekoratives Briefstück, signiert u.a. Köhler und Kruschel, Fotoattest Berger BPP.
(4734)

8a (3) 800,-

467

467 1856 3 Pfg. / 1/3 Sgr. lebhaftrötlichkarmin mit schwarzem Netzwerk, senkrechter
Viererstreifen mit Entwertung "LIBENAU 11/5" auf Briefstück, farbfrisch, lupen- bis
breitrandig, ausgepresster waagrechter Bug zwischen den mittleren Werten,
stärkere ausgepresste senkrechte Aufklebefalte im linken Ranbdbereich, in der
Durchsicht erkennbare helle Stellen, nicht orginal klebend, Briefpapier teils ergänzt,
dennoch seltene Einheit, signiert Ebel und Richter, Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP. 04/2022 (4734)

8a (4) 400,-

468

468 3 Pfg. karmin/schwarz bis 1/10 Th. a. gelb, Pracht- und Kabinettstücke (Mi. 8a,10a,12
Briefstücke). (4625)

8a-12 160,-

469

469 1/15 Th weitmaschig, allseits breitrandiges Luxusstück mit zentrischem K1 "HAMBURG",
tiefstgepr. Berger. (1937)

11 50,-

470

470 3 Pf rosa, breitrandiges, zentrisch gest. Kabinettstück. M€ 110.- (4722) 13 a 30,-

471 Hannoversche Ganzsache 1 Gr und Freimarke 1 Gr innerhalb von Preussen
verwendet, die Frankatur durch Federzug ungültig gemacht worden, nebengesetzter
Ra2 "RHEINE" (ca. 1860) nach Aachen, nach internen preußischen Vorschriften als
Portobrief behandelt. Seltenes Poststück. (4734)

14 a u.a. 500,-

472

472 Hannoversche Ganzsache 1 Gr rosa nebst Freimarke 1 Gr rosa kurz hinter der
Grenze in "RHEINE" (Ra2) innerhalb von Preussen verwendet, die Wertstempel mit
Federzug ungültig gemacht und laut Vorschrift als Portobrief behandelt weiter nach
Aachen. Ein seltenes Poststück. (4734)

14 u.a. 600,-

473

473 2 Gr. blau, breitrandige Luxus-Bogenecke (Reihenzahl "12") mit Ra2 "USLAR" auf
Briefstück, Befund Jäschke-Lantelme BPP: (4625)

15a 90,-

474

474 10 Gr dunkelgrünlicholiv, vollrandiges Kabinettpaar vom Oberrand, farbfrisch, sauber * mit
originaler Gummierung und Falz, Fotobefund Berger. M€ 800.-+ (4725)

18 200,-

475

475 3 Pfennige Ziffer im Oval, durchstochen 1864 mit rosa Gummierung, üblich dezentriert,
einwandfrei postfrisch, ohne Signaturen, Kabinett M€ 180,- (4722)

21 x 45,-
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476 "ADELEBSEN", klarer blauer K2 auf Couvert 1 Sgr. rosa, F. 240,- (4625) U26A 45,-

477 "BEVERSTEDT", "BODENFELDE", je blauer K2 auf Preußen-Couverts 1 Sgr. karmin.
(4625)

Pr. U26A 70,-

478 DROCHTERSEN, jeweils klar aufgesetzt auf waagerechtem Paar, 1 Groschen Georg IV
durchstochen 1864, sowie nebengesetzt auf Faltbrief nach Stade, mit rückseitigem
Ankunftsstempel, Kabinett (4722)

23 40,-

479 "ESCHEDE", blauer K2 vs. auf Couvert 1 Sgr. rosa mit L3 "HANNOVER-HARBURG" und
L1 "CELLE." (4625)

U26A 90,-

480 "ESENS", "DORNUM", "LOCCUM", Ra2 bzw. K2 auf Prachtbriefen 1 Gr. karmin. (4625) DR4, 19 45,-

481 "ZOLLVEREIN", "GEESTEMÜNDE", blauer K2 bzw. schwarzer Ra3 auf Couvert 1 Gr.
rosa und DR 1 Gr. karmin. (4625)

U12, DR19 55,-

482

482 "LINDAU IN HANNOVER 11/3 72", zweimal sauberer Ra3 vorderseitig sowie einmal als
Ankunftsstpl. rückseitig auf feinem Faltbrief mit Prachtstück 1 Gr karmin kl. Schild nach
Springe und retour, Fotobefund Krug. (4408)

DR 4 30,-

483 "LINGEN", seltener blauer Grotesk-K1 auf Prachtcouvert Preußen 1 Sgr. karmin. (4625) Pr. U26A 90,-

484 "NORDERNEY", blauer Ra2 auf Brief (Öffnungsmängel) mit Kabinettstück 1 Gr rosa nach
Hannover. Dazu 2 x schwarzer Ra2 in Nachverwendung auf Briefstück bzw.
Ganzsachenumschlag NDP 1 Gr. (282)

14 a + NDP 60,-

485 "NORDERNEY", blauer Sonderform-R2 klar auf Couvert 1 Sgr. karmin. (4625) U26A 45,-

486

486 2 Sch. lilakarmin/grün, postfrischer Unterrand Vierer- und Zehnerblock (alte Signaturen).
(4625)

3 (14) 90,-

487

487 5 und 10 Pfg. mit Rundstempel HELIGOLAND auf Postkarte 10 Pfg. nach Dresden (1888),
Pracht. (3590)

13 a, 14 c 150,-

488

488 5 Pfg. lebhaftkarmin/grün, vier Exemplare mit Rundstempel "HELGOLAND JY4 1890" auf
kleinem Prachtcouvert nach Mainz, sign. Friedl, Bloch. (4625)

13b (4) 200,-

489 490

Altdeutschland Hannover Stempel

Altdeutschland Helgoland
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489 1884, 1 1/2 P./10 Pfg. Freimarke mittelgrün/mittellilakarmin mit Rundstpl. "HELIGOLAND
AU.29.1884" als Zusatzfrankatur auf Ganzsachenkarte 3 F./5 Pfg. mit Text nach Hamburg,
mit Ankunftsstpl., gepr. Schulz, Pracht. (3590)

14 b, P 6 140,-

490 1888, 5 F./10 Pfg. Doppel-Ganzsachenkarte mit Rundstempel "HELIGOLAND
SP.28.1888", sauber bedarfsgebraucht mit viel Text nach Stuttgart, mit Ankunftsstpl.,
gepr. Schulz, Pracht. Dazu drei weitere ungebrauchte und eine gebrauchte
Ganzsachenkarte als Beigabe. (3590)

P 7 100,-

491

491 1 1/2 Sch. dunkelbraun, schöner Luxusbrief mit seltenem Dreiringstempel "T" und
Neben-Zier-K1 "TRAVEMÜNDE" nach Rehorst bei Reinfeld, sign. Friedl (4625)

13b 600,-

492 Autograph: Friedrich Wilhelm, Herzog von Mecklenburg, eigenhändige Unterschrift auf
dreiseitigem Brief mit dekorativem papiergedecktem Siegel. (135)

1700 50,-

493 Literatur: Krötzsch Handbuch X., beide Mecklenburg, 52 Seiten mit Tafen, sehr gut
erhalten. (4734)

50,-

494

494 2/4 Sch. rot, Prachtstück mit schwachem K2 "GREVESMÜHLEN" auf Couvert 1 1/2 Sch.
grün nach Neuhof bei Warin, rs. Oberklappe nicht ganz kpl. (4625)

1, U6 90,-

495

495 3 Schilling 1856 allseits voll- breitrandig und farbfrisch, tief geprüft Berger BPP, dazu
Kabinettstück Nr. 5a, signiert Gebrüder Senf M€ 200,- (4722)

2a, 5a 50,-

496

496 3 Schilling durchstochen in Type I 1865, sauber gestempelt "Malchin"  Kabinett M€ 200,-
(4722)

7 I 40,-

497 1855, "BOIZENBURG", hs. auf seltenem rosalila "Expreß-Bestellzettel" (4625) 1855 55,-

498 1862, "DRIBURG", Ra2 auf Expressbrief nach Brahlstorff/Mecklenburg, diverse Taxen.
(4625)

1862 45,-

499 1872, "MALCHIN", L1 und K2 auf "Bestellung per Express", kl. Randfehler, vs. K2
"TETEROW" (dazu lila "Eilbriefzettel" mit K1 "TETEROW" aus 1881) (4625)

1872 45,-

500 1865, "ROSTOCK", K2 auf rosalila "Express-Bestellzettel" (vs. K2 "TETEROW",
"Botenschein") (4625)

1865 55,-

501 1853, "SCHWERIN", hs. überstempelt mit L "HAGENOW" auf rosalila "Bestellung per
Express" (4625)

1853 70,-

502

Altdeutschland Helgoland Ganzsachen

Altdeutschland Lübeck

Altdeutschland Mecklenburg Schwerin Vorphilatelie

Altdeutschland Mecklenburg Schwerin

Altdeutschland Mecklenburg Schwerin Stempel
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502 "SCHWERIN I. MECKLENBG BHF.", seltener K2 auf sehr seltenem Pracht-
Expressbrief mit 5 Pfg. ocker "Recommandirt mit Recepisse" nach Teutendorf bei
Tessin, von dort nachgesandt nach Neusanitz, hs. "Bis zum 21.ten d.M. eventualiter
durch Boten abzugeben, frei", ein sehr ungewöhnliches Poststück. (4625)

NDP6 250,-

503 "GÜSTROW", seltener Postübernahme-K2 (ohne Jahr) alleine vs. auf Couvert (kl.
Öffnungsfehler) mit NDP 1 Gr. nach Dresden, rs. L3 "STETTIN-NEUBRANDENBURG",
Hb. 300,- (4625)

NDP16 90,-

504 1764, Neu-Brandenburg, "Herzogl. Post-Amt", seltener früher Ortsdruckschein. (4625) 1764 70,-

505

505 1749, Neustrelitz, "Dorothea Sophia, vermählte Herzogin von Mecklenburg, geb. Herzogin
zu Schleswig-Holstein", eig. Unterschrift auf Brief "p. Halle" nach Gotha, großes
Oblatensiegel (Inhalt kl. Mängel) (4625)

1749 90,-

506 1858, "NEUSTRELITZ" (hs.), "Großherzogl. Hof-Postamt", auf seltenem lilarosa Formular
"Bestellung per Express" (4625)

1858 55,-

507

507 "NEUSTRELITZ", dekoratives gedrucktes Telegramm-Couvert "Grossh. Meckl.
Telegraphen-Station" (4625)

1864 100,-

508 1864, Neustrelitz, dek. Telegramm-Formular. (4625) 1864 45,-

509 Literatur: Krötzsch Handbuch XI., Norddeutscher Postbezirk, 140 Seiten mit Tafen, sehr
gut erhalten. (4734)

50,-

510

510 1/4 Gr. violett, waagr. Paar nebst Paar und Einzelstück 1 Gr. karmin mit Taxis-K1 FULDA
auf Brief nach Malmerspach/Elsass. (4625)

1 (3), 4 (2) 90,-

511 1/2 Gr. orange, durchstochen und gezähnt (2), drei Pracht-Viererblocks (zwei Briefstücke)
mit Ra2 "DRESDEN" I und II. sowie K2 "PIRNA" (4625)

3-5, 15-17 90,-

512 1/2, 1 und 2 Gr., durchstochen und gezähnt auf zwei Pracht-Expressbriefen mit K2
"HALBERSTADT" und Ra2 "SCHNEIDLINGEN" (nach Halberstadt). (4625)

3-5, 15-17 90,-

513

513 1 Gr. karminrosa, Kabinettstück mit Versuchs- Maschinenstempel "HAMBURG
30.1.68" und dek. blauem Absenderstempel "Max Eulenburg Hamburg" nach Berlin,
rs. Maschinenstempel (Ankunft) vom 31.1., als Brief mit zwei Versuchs-
Maschinenstempel von großer Seltenheit. (4625)

4 1.000,-

514 1 Gr. karmin (etwas Schere) und 2 Gr. ultramarin, zwei Prachtbriefe mit blauem Ra3
"BERLIN POST-EXP.8" (vom 1.1.1868) und K2 "EGELN 2.1.68" (4625)

4, 5 200,-

Altdeutschland Mecklenburg Schwerin Nachverwendete Stempel

Altdeutschland Mecklenburg Strelitz Vorphilatelie

Altdeutschland Mecklenburg Strelitz Stempel

Altdeutschland Norddeutscher Postbezirk
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515

515 5 Gr. gelbbraun, Prachtstück mit K1 "WIESBADEN" auf dek. Auslagen-Paketbrief nach
Ukersdorf/Post Herborn (Bestellgeld 1 Groschen) (4625)

6 70,-

516

516 5 Gr. ockerbraun nebst gez. 1/2 Gr. orange und 2 Gr. ultramarin auf dek. Paketbrief mit K1
"TREUENBRIETZEN" (Sonderform) nach Rheydt. (4625)

6, 15, 17 55,-

517

517 1 Kr. grün (2), 3 Kr. karmin (kl. Randfehler) nebst 7 Kr. ultramarin als seltene
Frankatur mit Taxis-K1 "WALDMICHELBACH" auf Nachnahmebrief (unbed. verkürzt)
nach Unterscharbach. (4625)

7 (2), 9, 10 250,-

518

518 1 Kr. grün, 3 Kr. karmin und 7 Kr. ultramarin, Prachtstücke mit K1 "SIGMARINGEN" auf
dek. Auslagebrief nach Jungingen, dazu 1 Kr. grün mit K1 "SIGMARINGEN" auf Dienst-
Nachnahmebrief nach Vilsingen und Laiz (kl. Mängel) (4625)

7 (2), 9, 10 200,-

519

519 Lot von 8 sauber gest. Kabinett-Werten. (4734) ex.7-12 100,-

520

520 2 Kr. orange (als Bestellgeld) nebst 3 Kr. karmin auf kleinem Prachtbrief mit Zier-K1
"HUNGEN" nach Griedel. (4625)

8, 9 110,-
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521

521 2 Kr. orange, 3 Kr. karmin und 7 Kr. ultramarin (gezähnt) je zwei Exemplare (Mängel durch
Scherentrennung) mit K1 "WORMS" auf Doppelbrief nach Paris. (4625)

8 (2), 9 (2), 10
(2)

135,-

522

522 2 Kr. orange und 7 Kr. ultramarin, Prachtstücke mit Taxis-K1 "LEUTENBERG" auf dek.
Auslagebrief nach Neustadt a.O. (4625)

8, 22 135,-

523

523 3 Kr. karmin, 7 Kr. blau und 18 Kr. ockerbraun (unten Scherentrennung) als seltene
Frankatur mit K1 "LANGEN" auf Auslagebrief nach Schloss Bergheim bei Wildungen.
(4625)

9, 10, 11 200,-

524

524 7 Kr. blau, zwei Prachtstücke mit K1 "GIESSEN STADT" auf Auslagenbrief für ein
Hopfenpaket nach Battenberg, seltene Mehrfachfrankatur. (4625)

10 (2) 110,-

525

525 18 Kr. ockerbraun, Luxuspaar mit zentr. Taxis-K1 "FRANKFURT A.M. BAHNHOF" (4625) 11  90,-

526

526 1/4 Gr. blassviolett, Prachtstück mit K1 GERA 8.7.71 als seltene Einzelfrankatur auf
"Ortsbrief" (4625)

13a 65,-

527

527 Correspondenzkarte mit Einzelfrankatur Mi 14 (100er Mengenaufgabe) mit Zudruck als
Ortskarte Berlin P.E. 39, Attest Spalink, Pracht. (4637)

14 100,-

528

528 Correspondenzkarte mit Mi 15 in Einzelfrankatur als Ortskarte Breslau 22.7.1870, Pracht.
(4637)

15 100,-

529

529 Correspondenzkarte mit Einzelfrankatur Mi 15 als Ortskarte Leipzig 26.10.1870, Attest
Spalink, Pracht. (4637)

15 100,-
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530

530 1/2 Gr. orange, senkr. Dreierstreifen mit K1 "HAMBURG I.A." auf Prachtcouvert nach
Kopenhagen. (4625)

15 (3) 110,-

531

531 1/2 Gr. orange (Eckfehler), 1 Gr. karmin und 2 Gr. ultramarin mit K2 "LABIAU" auf Couvert
1 Gr. karmin, als Paketbrief nach Preußisch-Eylau (vs. K2) (4625)

15, 16, 17, U1A 110,-

532

532 Correspondenzkarte 29.6.1870 (vor dem offiziellen Ersttag 1.7.1870) als Ortskarte mit 1
Gr gezähnt innerhalb Berlins (Berlin P.E. No. 12), Pracht. (4637)

16 50,-

533

533 1 Gr. karmin, senkr. Kabinettpaar mit klarem K1 "BERLIN P.E.35" auf Ortsbrief (4625) 16 (2) 90,-

534

534 1 Gr. karmin und zweimal 2 Gr. ultramarin, Kabinettstücke mit K1 POTSDAM auf Couvert
nach Stockholm. (4625)

16, 17 (2) 110,-

535

535 1 Gr. karmin sowie Dreierstreifen und Einzelstück mit K2 "WILDENBRUCH" auf Pracht-
Paketbegleitbrief nach Berlin, sign. Spalink. (4625)

16, 17 (4) 55,-

536 2 Gr. ultramarin, kleines Kabinettcouvert mit K1 ALTENBURG nach Pegau, als
Doppelbrief „Inliegende Photographie“ (4625)

17 40,-

537

537 2 Gr. ultramarin, vier Exemplare mit K2 "DRESDEN" nebst L1 "FRANCO" auf dek. blauem
Vordruckcouvert nach Boston/USA. (4625)

17 (4) 90,-

538

538 Correspondenzkarte 27.6.1870 (vor dem offiziellen Ersttag 1.7.1870) als Ortskarte
Frankfurt M. mit Einzelfrankatur Mi 19, Pracht. (4637)

19 100,-
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539 1 Kr. grün, Prachtstück mit K1 "FRANKFURT A.M. 30.10.71" auf Orts-
Correspondenzkarte, selten. (4625)

19 90,-

540

540 Correspondenzkarte mit Einzelfrankatur Mi 19 als Ortskarte Darmstadt, Pracht. (4637) 19 50,-

541

541 1 Kr. hellgrün und Paar 3 Kr. karmin mit K1 "MAINZ 23.10.70" auf
Kriegsgefangenencouvert nach Schwytz/Schweiz, hs. "Portofrei lt. Verf. v. 7.8.70"
und blauer Ovalstempel der Festung Mainz (Portofreiheit galt für Briefe nach
Frankreich), selten. (4625)

19, 21 (2) 250,-

542

542 1 Kr. grün, 3 Kr. karmin und 7 Kr. ultramarin, Prachtstücke mit K1 "DARMSTADT 1." auf
dek. Nachnahmebrief nach Goddelau, seltene Frankatur, sign. Haferkamp. (4625)

19, 21, 22 160,-

543

543 2 Kr orange, 2 Pracht-Briefstücke, 1 x mit Fotobefund Flemming. (4734) 20 (2) 60,-

544 2 Kr orange, waagerechtes Paar auf Pracht-Briefstück. (4734) 20 80,-

545

545 2 Kr. orange und 7 Kr. ultramarin, mit Taxis-K1 "MAINZ BAHNHOF" auf Pracht-
Vordruckcouvert nach London. (4625)

20, 21 110,-

546

546 18 Kr. ockerbraun, beidseitig fein mit kleinen Mängeln, Befund Mehlmann BPP. (M€
2.200,-) (4625)

23 200,-

547

547 Correspondenzkarte mit Einzelfrankatur Stadtpostmarke Hamburg Mi 24a als Ortskarte
Hamburg Uhlenhorst, gepr. Spalink, teils Tönung. (4637)

24 a 50,-

548

548 10 Gr. grau, gut gezähntes Prachtpaar mit hs. Entwertung "VERDEN 5.11.69". (4625) 25 90,-

549 Marken- und Stempellot auf einer Steckkarte, dabei Nr. 25 mit besserem K1
"KRAUCHENWIES" Befund Flemming (Mängel), Nr. 12 mit Ersttags-K1, Nr. 17 mit
Letztagsstpl. u.a. (4734)

25 u.a. 250,-

552
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550 10 Gr Innendienstmarke 1869, zusammen mit 1/2 Gr. gezähnt und 1/4 Gr durchstochen
auf Paketbegleitbrief von Bütow 7.12.1869 nach Görlitz, alle Marken rückseitig verklebt in
typischer Zähnung, etwas Patina, gute Bedarfserhaltung. Dazu Preussen:
"STADTBERGE" (Nieren-Sonderform), "BRAKEL" (L1) und "BRIESEN" (K1), 3 Pracht-
Vorphilabriefe nach Arnsberg, Paderborn bzw. Marienwerder. (4714)

25 u.a. 60,-

551 1 und 2 Kr. a. grau, 3 Kr. a. grau, zwei feine Briefstücke (2 Kr. Eckfehler) mit
besonders seltenem Taxis-K1 ESSERATSWEILER (Hohenzollern-Exklave) (4625)

D6, 7 350,-

552 1 Kr. auf grau (kleine Zahnfehler) und 2 Kr. auf grau auf Prachtbrief mit K1 "BAD-
NAUHEIM" nach Lennep, seltene Frankatur (Mi. 3.320,-) (4625)

D6, 7 800,-

553 7 Kr auf grau, Prachtbriefstück mit K1 "FRANKFURT", gepr. Bühler. M€ 350.- (4734) 9 70,-

554 1 Gr. a. Oldenburg 1 Gr., seltene ungebr. Fouré-Fälschung, sign. Blecher. (4625) U17F 90,-

555

555 Bahnpost: seltener L3 "ODERBERG-BRESLAU EXTRAZUG" rückseitig auf
Ganzsachenumschlag Östereich 5 Kr von Triest nach Breslau, Kuvert rechts geöffnet.
(135)

50,-

556

556 1871, 27.1., "Commando d. Belagerungs-Parks", dek. Adler-Siegelstempel vs. auf blauem
Brief (Absender: "Voigt, Frankr. i.d. Garde Artill. Brig.") nach Flatow. (4625)

1871 90,-

557

557 1871, 15.3., "FELDPOST RELAIS NO.82", klarer Ra3 nebst Taxstempel "30" auf kleinem
Kabinett-Couvert nach Dole/Jura. (4625)

1871 90,-

558 zwei Correspondenzkarten mit 1 Gr gezähnt und jeweils mit Berliner Hufeisenstpl. (blau
bzw. schwarz), jeweils als Ortskarte, beide gepr. Spalink (4637)

16 (2) 50,-

559

559 5 C. grün und 10 C. ockerbraun, Prachtstücke mit selt. K2 "K.PR.FELD-OBER-POSTAMT
22.2."(1871) auf Couvert nach Dresden. (4625)

4la, 5l 200,-

560

Altdeutschland Norddeutscher Postbezirk Dienstmarken

Altdeutschland Norddeutscher Postbezirk Ganzsachen

Altdeutschland Norddeutscher Postbezirk Stempel

Altdeutschland NDP Elsass Lothringen

565
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560 "WASSELNHEIM-MOLSTEIN", selt. L3 auf Retourbrief 10 Pfge. karmin nach St. Gallen
(unterfrankiert), vom 5.10.1875 (4625)

DR33a 55,-

561 1811, 16.9., Varel, Ortsbrief mit Franchise-L2 LE "COMISSAIRE DE POLICE À VAREL"
(4625)

1811 55,-

562 (1812), Varel, Kabinettbrief mit klarem L3 "MAIRIE DE VAREL" (4625) 1812 70,-

563 Literatur: Krötzsch Handbuch XII., Oldenburg, 120 Seiten mit Tafen, sehr gut erhalten.
(4734)

50,-

564 1/15 Th. a. rosa und 1/10 Th. a. gelb, sauber gestempelte Kabinett-Briefstücke. (4625) 3l, 4a 90,-

565 1/15 Th. a. rosa, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit L1 "STOLLHAM" (nebst
Ra2) auf Brief nach Ovelgönne, Befund Stegmüller BPP. (4625)

3lll 300,-

566

566 1 Sgr. blau, breitrandiges Kabinettstück mit Ra2 "OVELGÖNNE" auf kleinem Brief (Riss)
nach Oldenburg. (4625)

12a 135,-

567

567 "BERNE", klarer L1 auf Kabinettstück 1 Gr. a. blau. (4625) 6a 70,-

568 1865, "CLOPPENBURG", hs. auf dek. Einlieferungsschein. (4625) 1865 35,-

569 "SCHWEI", klarer Ra2 auf Prachtbrief 1 Gr. karmin (aus Schweier Altendeich) (4625) 17A 70,-

570 1731, "AIX LA CHAPEL", roter L1 auf Kabinettbrief nach Rheims, dazu hs. "D'AIX" auf
kleinem Brief nach Nancy (1720). (4625)

1731 90,-

571 1841-1846, "ARNHEIM", klarer L2 bzw. K1 auf dekorativen Paketbegleitbriefen aus
Amsterdam nach Cöln und Leipzig, dazu ein Paketbrief aus Amsterdam mit hs.
Vermerk "ARNHEIM" und rotem Wurststempel "AUSLAGEN" über Emmerich (rs. K2)
nach Lienen (1854, innen Frachtbrief mit schöner Kutschenabbildung) (4625)

1841-1846 800,-

572

572 1807, 19.6., Broka bei Ostro-Lenka (Russisch-Polen), Luxusbrief des franz. Offiziers
Bremond an seinen Vater in Saintes, klarer blauer L2 "NO.11 GRANDE-ARMÉE"
(4625)

1807 500,-

573

573 1849, "CHEMNITZ", K2 auf besonders dekorativem Zier-Nachnahmebrief nach Lössnitz.
(4625)

1849 160,-

574 (1845), Dresden zwei Ortsbriefe (Hüllen) mit vs. Briefsammlungs-R3 NO.6 und NO.11.
(4625)

1845 65,-

Altdeutschland Oldenburg Vorphilatelie

Altdeutschland Oldenburg

Altdeutschland Oldenburg Stempel

Altdeutschland Preussen Vorphilatelie

564



Los-Nr. Text Katalog-Nr.           Erhaltung              Euro

Altdeutschland Preussen Vorphilatelie, Altdeutschland Preussen

50

575

575 1807, 29.8., Glogau, kleiner Luxusbrief des franz. Offiziers Bremond an seinen Vater
in Saintes, sehr klarer L2 "NO.60 GRANDE-ARMÉE" (4625)

1807 500,-

576

576 1826, "HERRNHUTH", klarer Ra2 auf kleinem Brief "fco. Cuxhaven" nach London. (4625) 1826 55,-

577 1829-1832, "KLINGENTHAL" (Paketbrief), "SCHOENBERG", "WERMSDORF", je Ra1 auf
Prachtbriefen nach Leubetha und Oschatz. (4625)

1826-1832 110,-

578 1855, Leipzig, Prachtbrief mit Ra2 "FRA KIEL" (hs. "FRA SLESVIG") an den Buchhändler
J.W. Cappelen in Christiania/Norwegen, ein interessanter Forwarded-Schiffsbrief. (4625)

1855 160,-

579 1860-1863, Leipzig, zwei verschiedene gebr. Telegramm- Umschläge schwarz/rot/weiß
mit Ortsdruck. (4625)

1860-1863 160,-

580 (1823), "SCHRODA", Postwärter-L1 mit Datums-L1 17.JUNI auf Briefhülle (sehr selten),
dazu L1 "DE PASEWALCK" auf Briefhülle. (4625)

1823 90,-

581

581 (1825), "SONNENWALDE", im Handbuch bisher nicht gelisteter Postwärter-
Nierenstempel, klar neben L2 "LUCKAU" auf Briefhülle nach Frankfurt/Oder (4625)

1825 250,-

582

582 1796, "AIX LIBRE" je hellblauer bzw. roter Einzeiler auf Faltbriefen nach Geldern
bzw. Bonn, sehr seltener Stempel. (4734)

1796 500,-

583

583 1800, großer Zweizeieler "P.P.COLOGNE" rot bzw. schwarz je klar auf Faltbrief nach
bzw. Mainz, sehr saubere Qualität. (4734)

1800 500,-

584

584 1801, sehr seltener roter Zweizeiler "ESSEN PAR AIX LA CHAPELLE" nebst
schwarzer Einzeiler "HAMBURG" auf sehr sauberem Brief nach Belgien. (4734)

1801 500,-

585
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585 1843, 1845, roter bzw. schwarzer Zweizeiler GERA nebst schwarzem Einzeiler
"PORTO DE ZEITZ" bzw. "PORTO V. ZEITZ" auf Luxusbriefen an den
Goldbordürenfabrikanten F. Gästel in Berlin. (4734)

1843, 1845 400,-

586 Literatur: Krötzsch Handbuch XIII., Preussen, 232 Seiten mit Tafen, sehr gut erhalten.
(4734)

50,-

587 1/2 Sgr rotorange, farbfrisches und allseits breitrandiges Oberrandstück mit Reihenzahl
"4" und Teil des Bogenwasserzeichens "FR" bon FREIMARKE, klar gest. "STETTIN",
Fotoattest Flemming und Fotobefund Voigt "echt und einwandfrei". (1937)

1 160,-

588

588 1/2 Sgr. rotorange, zwei Kabinettpaare mit zentr. Ra3 "BORN R.B.STRALSUND" und Ra2
"KOSTENBLUT." (4625)

1 160,-

589

589 1/2 Sgr. rotorange, 2 Sgr. a. blau, 3 Sgr. a. gelb, 4 Pfge. grün, breitrandige Kabinettpaare
(zwei Briefstücke). (4625)

1, 3-5a 200,-

590 1/2 Sgr. orange, je als Bestellgeld auf Briefen aus Aachen nach Burtscheid (mit 1 Sgr.
rosa) und auf Postanweisungsbrief aus Nakel nach Bromberg (mit 2 Sgr. a. blau), kl.
Mängel. (4625)

1, 3, 10a 135,-

591

591 1/2 Sgr, rotorange, senkr. Kabinett-Rand-Sechserblock mit Reihenzahlen "11", "12"
und "13", mit Annulationsstrichen. (4625)

1 (6) 600,-

592

592 1/2 Sgr. rotorange, breitrandiger und farbfrischer Achterblock mit gleichmäßiger
waagr. Federzugentwertung (für Verrechnungszwecke), eine schöne und seltene
Einheit, Attest Flemming. (4625)

1 (8) 600,-

593

593 1850, 1/2 Sgr. / 6 Pfg.  Friedrich Wihelm lV. (lebhaft)rotorange, waagrechter
Dreierstreifen mit Entwertung durch Ra2 "ORTELSBURG" (kofstehende
Tagesangabe), dabei der Abstand zwischen der mittleren und rechten Marke 0,4 mm
(Feld 112 und 113, Platte7), farbfrisch, leicht gereinigt, knapp-bis meist vollrandig,
die rechte Marke kleiner Vortrennschnitt im Markenbild unten links, sonst
einwandfrei, eine leichte Klebefalte ist aufgrund des weichen und empfindlichen
Papiers als normal anzusehen, signiert Kruschel, Fotattest Jäschke-Lantelme BPP.
12/2021 (4734)

1l, 1 800,-

594 1 Sgr. a. rosa und rosakarmin, 2 Sgr. hellblau, drei breitrandige Kabinettpaare. (4625) 2a, 10a, 11a 135,-

595 1 Sgr. a. rosa, senkr. Dreierstreifen (oben berührt) mit Stempel "373" Elberfeld
Bahnhof auf Brief nach Cöln, hs. "bei Ankunft in Cöln extra zu bestellen" (rs. Taxe
"1/2 Sgr.") (4625)

2a (3) 250,-

Altdeutschland Preussen

587
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596

596 1 Sgr. a. rosa, Pracht-Dreierstreifen mit Stempel "1683" und Neben-Ra3 "WUPPERFELD-
BARMEN" auf Brief nach Amsterdam. (4625)

2a (3) 160,-

597

597 1 Sgr. a. rosa, 2 Sgr. a. blau und 3 Sgr. a. gelb, breitrandige Kabinettstücke mit seltener
Ortsstempel-Entwertung, sign. Kastaun (M€ 420,-) (4625)

2a-4a 70,-

598

598 1 bis 3 Sgr., 6 schöne Randstücke (Mi. 2a, 3, 4a, 5a, 7a, 8a) (4625) ex 2a-8a 160,-

599

599 1 Sgr. a. rosa und rosakarmin, 2 Sgr. hellblau, drei breitrandige Kabinettpaare.
(4625)

3, 6a, 7a, 8a, 10 250,-

600

600 6 Kr. a. grün (Seidenpapier), breitrandig mit K3 NERESHEIM auf doppelt
verwendetem Luxusbrief nach Thaldorf, umseitig vollrandige 6 Kr.a. blaugrün mit
K2 RAVENSBURG. Seltener postgeschichtlicher Beleg, geprüft Thoma BPP. (4734)

3b, 3y 300,-

601

601 1857, Stettiner Börsenbericht , sauber mit vollrandiger 4 Pf grün und Ra2
"STETTIN", Fotobefund Flemming. (1937)

5 a 200,-

602

602 1 Sgr. rosa, Prachtstück mit Stempel "258" Cöln einzeln als Teilporto auf Brief nach
Malaga/Spanien (vs. roter Ra1 "PRUSSE" und blauer Taxstempel "4 R." (Reales)),
ein seltenes Poststück. (4625)

6a 800,-
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603

603 1 Sgr. rosa, waagr. Paar nebst 3 Sgr. gelborange mit Ra2 "SORAU" auf Kabinettbrief
nach Genf, dazu breitrand. Kabinettpaar 2 Sgr. blau (Gittergrund) mit K2 "AACHEN
NACHTS" auf Brief an gleichen Empfänger in Genf. (4625)

6a, 8 500,-

604

604 Thurn und Taxis, 3 Sgr. a. gelb, im üblichem Schnitt mit preuß. Ra2 "ALTENA" auf
Brief nach Leipzig, hs. "ungültig" und vorschriftsgemäße Nachtaxe "4"
Neugroschen, da Empfangsort außerhalb des Taxis-Gebietes. (4625)

T & T 6a 800,-

605

605 2 Sgr. blau und 1 Sgr. rosa (Gittergrund), breitrandig auf Luxus-Briefstück mit zentr. Ra2
"NORDHAUSEN", Befund Brettl BPP. (4625)

7a, 10a 90,-

606

606 2 Sgr und 3 Sgr. zusammen auf Kabinettbriefstück. (4625) 7a, 12a 80,-

607

607 2 Sgr. blau, hellblau und dunkelblau, breitrandige Kabinettstücke, sign. Meier. (4625) 7a-c 90,-

608 2 Sgr. blau, hellblau, dunkelblau, 3 Sgr. orange, gelb und dunkelorange, breitrandige
Prachtstücke, sign. Meier, Kastaum, Flemming. (4625)

7a-c, 8a-c 160,-

609

609 3 Sgr. orangegelb, dünnes Papier, drei Prachtstücke (eine am Rand etwas franselig)
mit Stempel "103" Berlin Stadtpost-Exp. VII auf Brief nach Brüssel, mit rotem
Neben-L1 "P.D.", seltene Mehrfachfrankatur. (4625)

8ax (3) 400,-

610

610 3 Sgr. gelb, sehr breitrandiges Luxusstück mit Stempel "103" Berlin Stadtpost- Exp.
XIV 15.6. auf kleinem Damencouvert nach Trenchin (Ort mit Fragezeichen versehen)
und hs. "pr. Briefkasten" sowie "Soll der Bestimmungsort vielleicht Trontschin
(Trenczony) in Ungarn heißen" und retour, amtlich geöffnet mit Rebut-Siegel der
OPD Berlin (roter Ra1 "UNBESTELLBAR" und Vermerk), dann korrekt nach
Trentschin/Ungarn gesandt, rs. K1 vom 19.6., ein interessantes Poststück. (4625)

8b 300,-

611
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611 4 Pf gelblichgrün, sauber entwertet mit Nummernstpl., selten., Prüfbefund Brettl. (4734) 9a 80,-

612

612 4 Pfg. grün, breitrand. Paar (sign. Meier) und Dreierstreifen mit seltener Nummernstempel-
Entwertung (Bugspur). (4625)

9a 200,-

613

613 Sachsen 1 Ngr. a. rosa, achteckig geschnitten ohne Entwertung auf kleinem Brief
mit Ra2 "ERFURT" nach Heinrichs bei Suhl, hs. "ungültig zu dieser Frankierung"
und Taxe "1" (4625)

Sachsen 9a 400,-

614

614 3 Sgr. orangegelb, Kabinettstück mit Ra2 "Bremen" auf Prägezierbrief nach Magdeburg.
(4734)

12 160,-

615

615 3 Sgr. gelb, kl. Mängel, mit Ra3 "COELN EISENB. POST-BUREAU" auf Brief "fco.
Grenze" nach Basel, seltenes Teilporto. (4625)

12b 250,-

616

616 1/2 Sgr. ziegelrot, voll- bis breitrandiges Kabinettpaar mit seltenem Eifel-Ra2
"SCHOENECKEN" (M€ 450,-+) (4625)

13a 135,-

617

617 1/2 Sgr rororange, waagerechtes Kabinettpaar mit vorphilatelistischem K2 "BOHRAU" auf
Ganzsachenumschlag 1 Sgr rosa, Kuvert etwas Tönung. (4734)

13 a 200,-

618

618 3 Sgr. gelb, Prachtcouvert mit klarem Ra2 "ANHOLT" an Pastor König in
Constantinopel (rs. K1 und Taxstempel "20"), hs. "Sgr. 4", ein seltenes Poststück.
(4625)

U13A 800,-

619

619 4 Pfg. grün, 6 Pfg. orange, 2 Sgr. ultramarin und 3 Sgr. braun, je rs. auf Paketcouvert
1 Sgr. rosa mit Ra2 "JUTROSCHIN" nach Breslau, eine seltene Fünffarbenfrankatur.
(4625)

14a, 15a, 17a,
18a,U26A

400,-
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620

620 1861, 4 Pfg. Adler im Achteck (lebhaft)smaragdgrün (Einzelwert, waagerechtes Paar
und Dreierstreifen) und 1 Sgr. Adler im Oval mittelrosa portogerecht auf Brief nach
Posen mit klarem Entwertungen durch Dreizeiler "EYDKUHNEN 19 7 lll
BROMBERG", farbfrisch und einwandfrei, der Ordnung halber sei erwähnt, dass die
linken Marke abgelöst und etwas versetzt replaziert wurde und dass der
Dreierstreifen zwischen der linken und mittleren Marke oben etwas stärker
angetrennt ist, etwas Beförderungsspuren, hübsch und nicht häufige Darstellung
des 3-Sgr.-Frankos, Fotoattest Jäschke-Lentelme BPP. 12/2021 (4734)

14a (6), 16a 400,-

621

621 4 Pfg. dunkelgrün, Luxusstück mit Ra2 "KROTOSCHIN" auf entzückendem kleinem
Streifband mit lith. Adresse nach Hildesheim. (4625)

14b 110,-

622

622 6 Pfg. orange, Dreierstreifen und zwei Einzelstücke (eines mit breitem linkem Bogenrand,
Reihenzahl "1", teils etwas Scherenschnitt auf Expresscouvert 3Sgr. braun (U25B) mit R2
COESTERNITZ nach Berlin, Kurzbefund Wasels BPP. Marken kleben nicht original, Farbe
nicht prüfbar. (4734)

15 (5) 200,-

623

623 1867, Expressbrief mit schöner Dreifarben-Frankatur 6 Pfg orange, 2 Sgr ultramarin
und 3 Sgr hellbraun auf weißem Kuvert aus "STETTIN 16.3.67" nach Barth,
ausführliches Fotoattest Flemming in dem einige Bagatellmängel der Marken
erwähnt sind. Ein dekoratives und seltenes Poststück. (1937)

15, 17, 18a 200,-

624

624 6 Pf orange, 4 Exemplare als Viererblock geklebt auf schönem Briefstück mit K2
"STETTIN", untere Marken mittig Restaurationsspuren, Fotobefund Flemming. (1937)

15 a (4) 150,-

625

625 6 Pfg. orange und Paar 3 Sgr. braun, mit klarem blauem K1 "BERLIN P.E.6" auf Brief
nach Maine/USA, kl. Beförderungsspuren. (4625)

15a (2), 18a 110,-

626

626 6 Pfg. orange und Paar 3 Sgr. braun (eine kl. Fehler) mit K2 "MARZDORF" (F. 160,-) auf
dek. Paketcouvert 1 Sgr. karmin (gr. Format) nach Berlin. (4625)

15a (2), 18a,
U26B

110,-
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627

627 6 Pfg. orange, Prachtstück mit Ra2 "STETTIN" nebst seltenem Ra1 "FRANCO" auf
Ortsbrief, sign. Flemming. (4625)

15b 200,-

628

628 1866, 1 Sgr. Adler im Oval rosa auf vollständiger Faltbriefhülle mit Entwertung
durch blauen K2 "OSNABRUECK 1 10", dem Ersttag preußischer Marken in
Hannover, Marke oben unauffälliger und hier bedeutungsloser Eckeinriss. (4734)

16 800,-

629

629 1 Sgr. karmin, mit dek. Federkreuz auf Prägezierbrief mit K2 BRESLAU, sign. Dr. Marx,
Bühler. (4625)

16 135,-

630

630 1 Sgr. karmin, waagr. Kabinettpaar mit blauem K2 "BERLIN P.E.NO.8" auf sehr
seltenem Orts-Wertbrief über 15 Reichsthaler. (4625)

16 (2) 300,-

631

631 1 Sgr. karmin, rs. Pracht-Sechserstreifen mit selt. K2 "DÜRLETTEL" auf Paketbrief nach
Berlin. (4625)

16 (6) 135,-

632

632 1 Sgr. karmin und 2 Sgr. ultramarin, Kabinettstücke mit L3 "HAMBURG
SPED:BUR:NO.3" nebst Taxis-K1 "HAMBURG TH.&T. 27.12."(1863) auf Brief nach
Halle a.S., ein schöner Postwechselbrief. (4625)

16, 17a 300,-

633

633 1867, 4 Pfg. Adler im Achteck grün (drei Exemplare) mit 1 Sgr. Adler im Oval karmin
und rundgeschnittenem Ganzsachenausschnitt 3 Sgr. braun als dekorative
Frankatur mit rotem "P.D" nach Frankreich, um 1/2 Sgr. überfrankiert. (4734)

16, GAA 17 u.a. 400,-

634 635
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634 1861, 1 Sgr. Adler im Oval mittelrosa, zwei Exemplare auf Brief nach Schierbach mit
Entwertung "HAMBURG 1 1 7-8A", farbfrisch mit etwas unregelmäßig Durchstich
und üblichen Spuren, im Gegensatz zu Briefen, die am 31.12. in den Briefkasten
geworfen und deren Frankatur noch anerkannt wurde, ist der vorliegende Beleg am
1.1 in den Briefkasten geworfen worden entsprechend handschriftlich "reicht nicht"
gestrichen und "gilt nicht" sowie Taxe "2". interessanter und seltener NDP-
Ersttagsbrief, Fotoattst Jäschke-Lantelme BPP 12/2021. (4734)

16a (2) 1.500,-

635 1867, 10 Sgr. Innendienst rosa bestens durchstochen mit ca. 12mm breitem
Oberrand nebst 2 Pfg. Achteck lila und 2 Sgr. Oval ultramarin auf Briefstück mit
Entwertung "GELDERN", der Oberrand der 10 Sgr. mit spiegelverkehrter
Plattennummer "3", einzig bekanntes Exemplar mit der spiefelverkehrten "3", daher
fällt die leichte Klebefalte nicht ins Gewicht, ein Liebhaberstück. (4734)

20 Pl-Nr, 17a,
19a

3.000,-

636

636 1864, 2 Sgr. Adler im Oval ultramarin mit Ra3 "BERLIN POST-EXP.7." auf Orts-R-
Brief, nachgesandt nach Schmiedeberg/Schlesien, einzig bekannter Orts-R-Brief mit
Nachsendung in einen anderen Postort! (4734)

17a 350,-

637

637 2 Sgr. ultramarin und 3 Sgr. braun, Prachtstücke mit K1 "GLOGAU" auf Couvert nach
Viborg/Dänemark (über Lübeck, rs. K1 "LUEBECK ST.P.A.", Siegelausschnitt) (4625)

17a, 18a 200,-

638

638 2 Sgr. ultramarin, waagr. Paar mit K2 "BRESLAU" auf Kabinett-Recocouvert nach Leipzig.
(4625)

17a (2), U26A 70,-

639

639 2 Sgr. preußischblau, zwei Luxuspaare mit zentr. K2 "KLOETZE" und Ra2 "GNESEN".
(4625)

17b (4) 135,-

640 2 Sgr. preußischblau, Prachtbrief mit Ra2 "SIEGBURG" nach Warstein. (4625) 17b 55,-

641

641 3 Sgr. braun, Prachtstück mit Ra2 "GREIFSWALD" auf Couvert 3 Sgr. braun an "Frau von
Bismark, geb. von Floton auf Briest bei Vaethen an der Magdeburg-Wittenberger Bahn"
(4625)

18, U22A 70,-

642

642 3 Sgr. braun, Luxus-Dreierstreifen und- Einzelstück mit vorphil. K2 "LOSSEN" rs. auf
blauem Begeleitbrief für zwei Pakete nach Leschwitz bei Görlitz. (4625)

18a (4) 70,-
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643

643 3 Sgr. braun, mit selt. vorphil. K2 "DREHNA" auf Kabinettcouvert 3 Sgr. braun, als
Paketbrief nach Driesen, hs. "Verpackung auf Gefahr des Absenders" (4625)

18a, U22A 90,-

644

644 1865, 3 Sgr. Adler im Oval braun mit Bahnhofspost-Dreizeiler Hamburg-Berlin auf
etwas unfrischem Kuvert nach Magdeburg, seltener Postwechselbrief mit Aufgabe-
K1 des taxischen Postamtes in Hamburg. (4734)

18b 300,-

645

645 3 Pfg. Adler im Achteck dunkelpurpur im waagerechten Dreierstreifen, entwertet mit
zwei Abschlägen Ra2 "ADELNAU 3012", rechter Wert leicht eckrund, geprüft
Kastaun BPP. (4734)

19  b (3) 300,-

646

646 3 Pfg. dunkelpurpur, waager. Kabinettpaar mit senkr. K2 "BLANKENHAIN". (4625) 19b 200,-

647

647 3 Pfg. purpur, Luxus-Briefstück mit K1 "EISENACH", sign. Krause, Meier (M€ 350,-)
(4625)

19b 110,-

648

648 1861/67, 3 Pfg. Adler im Achteck dunkelrosalila, zwei Exemplare mit Sgr. Adler im
Oval rosa auf Ganzsachenumschlag 3 Sgr. braun (lange Gummierung) von
"ZEULENRODA 13/7 1867"  nach Paris mit rotem "P.D. und rotem
Grenzübergangsstempel auf den beiden 3 Pfg.-Werten, diese beide mit
vollständigem Durchstich, die 1 Sgr. kleiner Randfehler, Umschlag rückseitig etwas
unsachgemäß geöffnet, sonnst einwandfreier ursprünglicher Zustand, seltene
Kombination! Fotoattest Brettl AIEP. (4734)

19b (2), 16a,
U28 A

1.000,-

649

649 10 Sgr. rosa und 30 Sgr. blau, postfrische Kabinettstücke (M€ 620,-) (4625) 20, 21 160,-

650 1 Kr, 3 Kr und 9 Kr., je 10 Exemplare, sauber gestempelt, leichte Mängel. M€ 1.600,-
(4625)

22, 24, 26a 120,-

651

651 1 Kr. grün, Prachtpaar mit K1 "DIEZ" auf Brief nach Weilburg, sign. Bringmann. (4625) 22 135,-

656
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652 1-9 Kr., MiNr. 22-26a, 10er Serien, sauber gestempelt, meist Pracht-Erhaltung, M€
3.300,- (4625)

ex 22-26a 400,-

653 1-9 Kr., MiNr. 22-26a/b, 15er Serien, sauber gestempelt, meist Pracht-Erhaltung, M€
4.950,- (4625)

ex 22-26a/b 600,-

654 Wappen 1867, Lot mit 10 Prachtbriefstücken ex. Nr. 22/26a, insgesamt 14 Marken. (4734) ex.22-26a 120,-

655 14 Briefstücke mit 16 Marken, meist Pracht, 1 x markante Papierfalte. (4734) ex.22-26 a, b 180,-

656 1 Kr. grün bis 9 Kr. ocker (mit 25a/b, 26a/b), fein gestempelte Prachtstücke (M€ 750,-)
(4625)

22-26a/b 160,-

657 1-9 Kr., Engros-Partie von18er sauber gest. Serien mit kl. Mängeln. Me 5.940.- (4625) 22-26a/b (18) 300,-

658

658 1 Kr. grün bis 9 Kr. ocker, sauber gestempelte Kabinettstücke. (4625) 22-26a 90,-

659

659 2 Kr. orange, extrem dünnes Papier, sehr selten, Pracht. (4625) 23 80,-

660 2 Kr. orange, Engros-Partie von 39 sauber gestempelten Exemplaren mit kl.
Mängeln. M€ 4.680,- (4625)

23 (39) 300,-

661 2 Kr orange und 9 Kr., MiNr. 23 (2), 26a/b (7), sauber gestempelt. M€ 660,- (4625) 23 (2), 26a/b (7) 80,-

662 2 Kr. orange, Prachtstück einzeln mit K1 "DIEBURG" auf Ortsbereichsbrief nach Traisa,
rs. Postablage-Ra2 "OBER-RAMSTADT NIEDER-RAMSTADT" nebst Bestellgeldtaxe "2"
(4625)

23 135,-

663 3 Kr. karmin, 34 sauber gestempelte Prachtstücke.  M€ 1.190,- (4625) 24 250,-

664

664 6 Kr. blau, zwei Nuancen, mit L3 "FRANKFURT A.M.-COELN" auf Kabinett-Briefstück.
(4625)

25b (2) 135,-

665

665 9 Kr. ocker (kl. Eckfehler), mit K1 "FRANKFURT A.M." nebst rotem Ra1 "CHARGÉ" auf
Couvert 6 Kr. ultramarin nach Dresden. (4625)

26a, U37a 135,-

666

666 1 Sgr. karmin, großes Format, feines Couvert (kl. Mängel) mit Nummernstempel
"258" und Neben-K1 "MEININGEN" als Brief nach Eibach bei Saalfeld, obwohl das
Couvert in Taxis verblieb, wurde der Frankaturwert der Ganzsache voll anerkannt
und dem Empfänger nur das Bestellgeld von 2 Kreuzern berechnet (das
außergewöhnliche Poststück ist im Taxis-Handbuch abgebildet), sign. Haferkamp.
(4625)

U26B 1.200,-

667

667 1 Sgr. karmin, rund geschnitten auf Prachtbrief mit Ra2 "NEVIGES" nach M.Gladbach.
(4625)

GAA 8 60,-

668

668 1 Sgr. karmin, rund geschnitten auf Prachtbrief mit seltenem Ostpreussen-Ra2
"NEUKIRCH" nach Tilsit. (4625)

GAA 8 60,-
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669 Ganzsachenausschnitte GAA 10 (rund), GAA 15 und GAA 17 (3), Pracht (4734) ex. GAA 10-17 100,-

670 1 Sgr. rosa, sehr breitrandiger Luxus-Ausschnitt mit Ra2 "GÜTERSLOH" auf Brief nach
Versmold. (4625)

GAA 15 70,-

671

671 3 Sgr. gelb, gr. Format, als teils barfrankierter Doppel-Recobrief mit K2 "KOENIGSBERG"
PR. 6-6 1/2 ABS. nach Berlin. (4625)

U3B 90,-

672 4,5 und 7 Sgr. Oktogone, Neudrucke 1873, ungebr. Prachtcouverts. (4625) U4, 5, 7A NDll 45,-

673

673 4 Sgr. rotbraun, dek. Prachtcouvert mit klarem Ra2 "HERRNSTADT.", als Wertbrief
nach Neurode. (4625)

U4A 300,-

674

674 4 Sgr. rotbraun, gr. Format, Prachtcouvert (Paketbegleitbrief, rs. Paketzettel) mit
Ra2 "LANDSBERG A.W." nach Jastrow. (4625)

U4B 400,-

675 4 Sgr. bis 7 Sgr. Oktogone, Neudrucke 1873, ungebr. Prachtcouverts. (4625) U4-7ANDll 45,-

676

676 1852, zwei Exemplare der Oktogon-Ganzsache 5 Sgr. je per Bahnpost aus
Königsberg nach Hull/England, geringe Bedarfsspuren. (4734)

U5 A 600,-

677

677 5 Sgr. lila, Pracht-Umschlag mit Ra2 "LIPPSPRINGE" nach Hazelwood
Cottage/Windermere (England), fehlgeleitet nach Sgravenhage (Den Haag, rs. roter
K1) und der Empfänger wegen des Fehlers der Post mit 4 P. Nachporto belastet, ein
interessantes Poststück. (4625)

U5A 500,-

678

678 5 Sgr. dunkelviolett, dek. Couvert mit Ra3 "KÖNIGSBERG I./P. EISENB. POST-BUR.11"
nach Hull (kl. Kratzer) (4625)

U5A 200,-

679

679 Oktogon-Ganzsache 5 Sgr. graulila, goßes Format, gebrauchte Erhaltung mit Ra2
"RÖTHENBURG", Kuvert div. Beeinträchtigungen. (4734)

U 5B 270,-

Altdeutschland Preussen Ganzsachen
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680

680 1853, Ganzsachenumschlag 1 Sgr. rosa mit nebengegesetztem Ra2
"NORDHAUSEN" nach Woikerode, in Koerner (rückseitig K2) mit glasklarem
zentrischen Taxis-Nummernstempel "80" nachentwertet, die Postexpedition in
Körner war erst 22 Tage vorher eröffnet worden, die Nachentwertung erfolgte wohl
aus Unsicherheit, interesantes Poststück. (4734)

U8 A 600,-

681 1 Sgr. rosa, Prachtcouvert mit hs. Aufgabe "Aus dem Briefkasten Canth" nach Breslau
(ohne Aufgabestempel) (4625)

U8A 55,-

682

682 1 Sgr karmin, großformatiges Couvert mit kl. Mängeln, mit Vermerk "ungültig" und
"Taxe 5/10" in einem Nachbarort von Ostrau aufgegeben (nach Pulsnitz bei Ostrau
gelaufen), rücks. Ankunfts-K1 "4.Ausgabe 23/VI". Seltene Fremdverwendung in
Sachsen! (4734)

U 11B 600,-

683 1 Sgr. karmin, Kabinettcouvert mit klarem Taxis-K2 "BLANKENHAIN" (4625) U13 70,-

684 1 Sgr. rosa und 3 Sgr. gelb, als seltene "Expressbriefe" mit K1 "POTSDAM" (hs. "Aus dem
Briefkasten, Stromer") und Ra2 "BUBLITZ" nach Gatersleben ("Es wird um rechtbaldige
Besorgung gefälligst gebeten") (4625)

U17, 19A 70,-

685 2 Sgr. hellblau und Wappen 3 Sgr. braun, zwei seltene Expresscouverts mit K2
"POTSDAM" und "CÖLN BAHNHOF" nach Stettin und Berlin, je rs. Bestellgebühr "2 1/2"
Groschen. (4625)

U18A, 28A 110,-

686

686 1868, Ganzsachenumschlag 1 Sgr. karmin aus dem ehemals hannoverschem
Postort "ALSFELD" nach Celle, erst am 1.1.1868 eingeworfen und deshalb wie
unfrankiert behandelt, anhand der erhobenen Nachgebühr ist das Jahr 1868
eindeutig definiert, denn zur preußischen Zeit war die Inlandsgebühr Porto und
Franco gleich (ohne Zuschlag von 1 Gr.), Porto unfrankiert: 2 Sgr. (4734)

U26 A 500,-

687 1 Sgr. karmin, Prachtcouvert mit K1 "POTSDAM" und dek. Militäradresse an den Grafen
von Schlieffen auf Schwant bei Mölln in Mecklenburg, Nachtaxe "5" in "3" geändert (auch
diese gestrichen) (4625)

U26A 90,-

688 3 Sgr. braun, Prachtcouvert mit Ra3 "BRESLAU-STETTIN RETOUR" (hs. "STETTIN")
nach Güttland bei Hohenstein/Danzig, hs. "Per Landbriefträger am Freitag d. 22.Sept. zu
bestellen" (rs. Taxe "1/2") (4625)

U26A 90,-

689 "AHRDORF", seltener Ra2 klar auf Pracht-Briefstück 1 Sgr. karmin (4625) 16 45,-

690

690 "BERLIN P.E.8", seltener violetter K2 auf 1 Sgr rosa (4734) 16 50,-

691

691 "BERLIN NIEDERSCHL. MÄRK. BAHNH.", sehr seltener Ra3 klar auf Pracht-
Ortsbrief mit 1 Sgr. karminrosa, KBHW 2.500,- (4625)

10a 300,-

692 "BLUMBERG B.HADMERSLEBEN", "NIENHAGEN B.GRÖNINGEN", selt. hs.
Aufgabevermerke auf Couverts 1 und 2 Sgr. (L3 "MAGDEB:-THALE, BERLIN-MINDEN")
(4625)

U12A, 26A 90,-

693 "BAYENTAL", "BRÜHL", "NIPPES" (2), vier seltene Stempelabschläge auf Nr. 15 a bzw.
18 a (3 Briefstücke, eine lose gest. Marke). (4734)

15 a, 18 a 40,-

Altdeutschland Preussen Stempel
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694

694 "CASTROP", selt. Grotesk-K1 auf Kabinett-Briefstück 1 Sgr. karmin, dazu violett (sehr
selten) und schwarz auf NDP 5 Gr. (4625)

16, NDP6  135,-

695

695 "CREFELD", großer K2 auf Kabinett-Paketbrief 2 Sgr. ultramarin nach Langenberg (4625) 17a 45,-

696 "DILLINGEN", Ra2 und Ra3 auf zwei Belegen, einmal auf Preusssen U27 A, einmal
markenloser Brief, Pracht. (4734)

U 27 A 50,-

697 1850, 30.10.-1854, "DRESDEN" (K2) und K1 "MEISSEN" auf zwei interessanten
unterfrankierten Drucksachen. (4625)

1850-1854 70,-

698

698 1864, Dresden (Ortsdruck), "Von der Telegraphen-Station in Dresden", gebr. "Telegramm"
(roter Druck), rs. blauer Siegelstempel. (4625)

1864 70,-

699 "EISENACH-HALLE", Ra3 nebst hs. "ERFURT" auf Damenbrief mit dreimal 1 Sgr. karmin.
(4625)

16 (3) 90,-

700

700 "GERSFELD", "HILDERS", "TANN A.D. RHÖN", "WEYHERS", j seltener K2 (ehemals
bayrische Postorte) auf 3 Kr. karmin, 6 Kr. ultramarin (2) und 9 Kr. ocker, F. 2000,-
(4625)

24, 25a, 26a 250,-

701

701 "GÜLDENBODEN", seltener Ra2 auf Luxuspaar 1 Sgr rosa (4734) 10a  40,-

702 "HAMM-PADERBORN", selt. vs. R3 nebst hs. "PADERBORN" auf Kabinettcouvert 2 Sgr.
hellblau nach Mühlhausen/Thüringen. (4625)

U2A 90,-

703 "LEIDENBORN", selt. Eifel-Ra2 auf Paketbegleitbrief 2 Sgr. ultramarin (Bugspur) nach
Trier. (4625)

17a 45,-

704 "LINDAU IN ANHALT", selt. Grotesk-R3 auf Couvert 1 Gr. rosa. (4625) DRU3 35,-

705 "LINDHEIM", seltener Grotesk-K1 auf Pracht-Briefstück 3 Kr. karmin, dazu auf NDP 1 Kr.
grün und Brief 3 Kr. karmin, F. 460,- (4625)

24, NDP7, 21 90,-

706

706 "MALMEDY" Zier K2 sauber auf Kabinett-Briefstück mit Dreierstreifen Nr. 10a, sign. Brettl.
(4734)

10 a (3) 60,-

707

707 "OBERSTEIN", klarer Ra2 auf Couvert mit 1 Sgr. karmin und Paar 2 Sgr. blau (links kl.
Randfehler) nach Leipzig, interess. Fehlfrankatur. (4625)

10a, 11a (2) 90,-

708 1853, "POTSDAM", klarer K1 auf Expressbrief nach Berlin, "3 1/2" Groschen sind
vorderseitig taxiert. (4625)

1853 55,-

713



Los-Nr. Text Katalog-Nr.          Erhaltung              Euro

Altdeutschland Preussen Stempel

63

709 1858-1859, "POTSDAM BAHNH.", Ra2 auf zwei interess. Nachsendebriefen aus
Sansoussi, einer mit K2 "ENTLASTET MAGDEBURG." (4625)

1858-1859 110,-

710 1867-1873, "POTSDAM F.", klare orangerote Franco-K1 auf 4 Briefen (ein Paketbrief)
(4625)

1867-1873 135,-

711 "POWAYEN", sehr seltener klarer Grotesk-K1 auf Couvert 3 Sgr. braun, kl. Mängel (F.
800,-) (4625)

U28A 110,-

712 "SAARBRÜCK-BINGERBRÜCK",L3 nebst hs. Aufgabe "ST. WENDEL" auf Prachtbrief mit
Paar 1 Sgr. karmin. (4625)

16 (2) 70,-

713 "SAARLOUIS BAHNHOF", klarer Ra3 auf schönem Luxus-Briefstück 1 Sgr. karmin.
(4625)

16 45,-

714

714 "SALZHAUSEN", klarer sehr seltener Grotesk-K1 auf Prachtstück 2 Kr. orange, F. 800,-
(4625)

23 135,-

715

715 "SAUER-SCHWABENHEIM", sehr seltener Grotesk-K1 zentrisch auf Kabinettstück 9 Kr.
ocker, F. 500,- (4625)

26a 90,-

716 "SCHILLEHNEN", klarer Grotesk-K1 auf Kabinett-Ganzsache 3 Sgr. braun nach
Hannover, schöne Militäradresse, F. 400,- (4625)

U28A 250,-

717 "ST.WENDEL", klarer Ra2 auf kleinem Brief 1 Sgr. karmin (min. berührt) und Ganzsache 1
Sgr. rosa. (4625)

10b, U11A 90,-

718

718 "STEINBACH", klarer Grotesk-K1 auf Couvert (rs. fehlt Teil der Oberklappe) mit
Prachtstück 3 Kr. karmin, wohl einzig bekannter Brief, F. 1.600,- (4625)

24 500,-

719 "STETTIN", selt. Ra1 auf Kabinettbrief 3 Sgr. braun nach Krummhermersdorf/Sachsen.
(4625)

18a 70,-

720 (1860), "STETTIN", Ra2 auf zwei dek. Paketbriefen über je 6 Pakete nach Münster,
verschiedene Paketzettel. (4625)

1860 70,-

721 "USDAU", klarer Ostpreußen-Ra2 auf großform. Couvert 3 Sgr. gelb, F. 300,- (4625) U13B 70,-

722 Ortsstempel, schönes Lot von 49 Marken bzw. Briefstücken ex. Nr. 22/26 a, b (4734) ex.22-26a, b 150,-

723 "VON WALTERKEHMEN", ungewöhnliche hs. Entwertung auf Couvert 1 Sgr. karmin nach
Kryszullen bei Eydtkuhnen, dazu Ra2 "WALTERKEHMEN" auf Wertcouvert 2 Sgr. nebst 2
Sgr. (4625)

17a, U17A, 21A 135,-

724 Vorphila-Stempel, schönes Lot von 8 Briefstücken mit div. Vorphilastempeln, insgesamt 13
Marken. (4734)

80,-

725 Vorphila-Stempel, schönes Lot von 15 Marken ex. Nr. 1/18a mit div. Vorphilastempeln,
meist Pracht.. (4734)

ex.1-18a 100,-

726 Vorphila-Stempel, schönes Lot von 5 Marken und 4 Briefstücken ex. Nr. 1/18a mit div.
Vorphilastempeln. (4734)

ex.1-18a  100,-

727

727 "WEYHERS", klarer K2 (ehem. bayerisch) auf Kabinettstück 3 Kr. karmin, F. 500,- (4625) 24 70,-

728 "ZEITZ BAHNHOF", hs. auf unterfrankiertem Couvert 1 Sgr. rosa nach Gardelegen.
(4625)

U17 65,-

729

729 1867, 3 Sgr. Adler im Oval braun (kl. Randfehler) auf dekorativen Kuvert mit
Entwerung durch seltenen violetten K2 "BERLIN P.E. NO 8" nach Dresden. (4734)

18a 300,-
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730 "1" Aachen, klar mit verschiedenen Neben-K1 auf Prachtbriefen 1 und 3 Sgr. nach Cöln
und Frankfurt a.M. (4625)

2a, 4a 65,-

731 "1" Aachen, in versch. Typen auf 17 Prachtstücken ex. Nr. 1/10a (2 x Briefstück). (4734) ex.1-10a 100,-

732 "70" Barmen, sauber auf 12 Prachtstücken ex. Nr. 1/6a (1 x Briefstück). (4734) ex.1-6a 100,-

733 "104" Berlin Bahnpost, verschiedene Typen (6 mit großer Ziffer), gesamt 10 Werte 1/2 bis
3 Sgr. (4625)

1-4 110,-

734 "104" Berlin Bahnpost, teils Typen, sauber auf 9 Prachtstücken ex. Nr. 2a/8b (2 x
Briefstück). (4734)

ex.2a-8b 70,-

735 "105", "106" und "107", Berlin Bahnpost, klar auf 6 Prachstücken ex. Nr. 2-8 (4734) ex.2-8 50,-

736

736 "106" Berlin Bahnpost, klar auf Pracht- und Kabinettstücken (Mi. 1, 5a, 6a, 7a, 8a, 12a)
(4625)

ex 1-12a 200,-

737 "106" Berlin Bahnpost, klar nebst hs. "STETTIN" auf dek. Brief 1 Sgr. a. dunkelrosa (links
berührt) nach Polzen. (4625)

ex 1-12a 55,-

738

738 "317" Bahnpost Deutz-Minden, div. Typen, 9 Pracht- und Kabinettstücke, Mi. 2a, 3, 4a (3),
5a, 8a (3) (4625)

ex 2a-8a 90,-

739

739 "567" Hadmersleben, sehr schön auf Luxusstück 2 Sgr. a. blau mit kopfsteh.
Wasserzeichen (M€ 300,-) (4625)

3W 160,-

740

740 "711" Kempen, klar auf Prachstücken Nr. 2a und 4a (links berührt). Feuser 140.- (4734) 1, 2a, 4a 50,-

741

741 "829" Lennep, klar auf 3 Prachstücken Nr. 1, 2a und 4a. (4734) 1, 2a, 4a 60,-

742 "1001" Neisse No.2 (vorphil. Neben-K2) auf Kabinett "Citissime"-Brief 1 Sgr. a. lilarosa
nach Oppeln. (4625)

2a 45,-

743

743 "1044" Neviges und 10 weitere sehr schöne Rheinland-Nummernstempel auf
Luxusstücken 1 Sgr. a. rosa (2), 2 Sgr. a. blau und 3 Sgr. a. gelb (8) (4625)

2a (2), 3, 4a (8) 200,-

744 745

Altdeutschland Preussen Nummernstempel
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744 "1136" Peterswaldau, klar auf Kabinettcouvert 3 Sgr. a. gelb. (4625) 4a 55,-

745 "1150" Pogauen, seltener Ostpreußen-Stempel klar auf breitrandiger 1 Sgr. a. rosa
(Bugspur) (4625)

2a 90,-

746 "1281" Ryczywol, klar auf Kabinettstück 1 Sgr. a. dunkelrosa auf Briefhülle (rs. unkpl.)
(4625)

2b 90,-

747 "1319" Schildberg (Neben L2 bzw. R2), zwei Prachtbriefe 2 Sgr. a. blau. (4625) 3 70,-

748 "1344" Schwerin a.W., klar auf Prachtberief 2 Sgr. a. blau nach Wongrowitz. (4625) 3 55,-

749

749 "1540" Vallendar, klar auf Prachtbrief 1 Sgr. a. rosa. (4625) 2a 90,-

750

750 "1768" Bahnpost Bromberg, klar auf drei Prachtpaaren. (4625) 1, 6a, 8a  160,-

751

751 "1768" Bahnpost Bromberg, div. Typen (u.a. seltene mit sehr kleinen Ziffern), klar auf 4
Prachtstücken (Mi. 1, 4a, 5a, 10a) (4625)

ex 1-10a 90,-

752

752 "AACHEN", Versuchs-K2 in belg. Form, klar auf Kabinettbrief 1 Gr. karmin. (4625) NDP4 70,-

753

753 "BARMEN", großer K2 auf ungenügend frankiertem Brief NDP 1 Gr. karmin mit K2
"BARMEN" 10.12.71 nach Biglen/Schweiz. (4625)

NDP16 55,-

754 "BOUS", klarer Ra2 auf NDP-Correspondenzkarte mit DR 1 Gr. rosa. (4625) DR4 45,-

755 "EHRINGSHAUSEN", Ra2 und K1, "STOCKHAUSEN" (K1), seltene Stempel auf
Prachtbriefen NDP und Dt. Reich 1 Gr. karmin. (4625)

NDP16 65,-

760

Altdeutschland Preussen Nachverwendete Stempel
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756 "HERNDORF", selt. NDP-K1 klar auf Couvert 1 Gr. rosa nach Schwerin (kl.
Öffnungsfehler). (4625)

NDP U1A 35,-

757 "HOHENSOLM", seltener K1 klar auf Prachtbrief 1 Gr. karmin (kleine Marke), dazu K1
"SCHWALBACH B. WETZLAR rs." auf Brief 1 Gr. mit K1 "COBLENZ N.3" (4625)

DR 19 55,-

758 "LEUN", selt. K2 auf Prachtbrief 1 Gr. rosa. (4625) DR 4 45,-

759 "NIPPES", klarer preuß. K2 auf Postkarte 5 Pfge. lila (vom 5.4.1879) (4625) DR32a 35,-

760 "POTSDAM F.", orangeroter Franco-K1 nebst K1 "POTSDAM" auf seltenem
Expresscouvert nach Berlin, die Expressgebühr von 2 1/2 Groschen wurde durch
Francostempel verrechnet. (4625)

NDP U1A 160,-

761 "SAARLOUIS BAHNHOF", klarer Ra3 auf Briefstück mit NDP 4 sowie auf Paar Preussen
16, Pracht (4734)

Pr 16, NDP 4  40,-

762

762 "SCHWERIN A.D.W. PACKKAMMER", klarer blauer Ra3 auf Kabinett-Briefstück mit Paar
NDP 1 Gr. karmin. (4625)

NDP 4 (2)  70,-

763 "SIEGERSDORF", klarer Schlesien-Ra3 auf Kabinettcouvert 1 Gr. a. 3 Sgr. nach Lippen
bei Liebthal (rs. Bestellgeld "1/2" Groschen). (4625)

NDP U30A 45,-

764 "STEINBACH B. WETZLAR", selt. Reichs-K1 (rs. vom 13.8.1874) auf Brief 1 Gr. karmin
mit K1 "COBLENZ." (4625)

DR 19 45,-

765 "STOCKHAUSEN", seltener NDP-K1 auf Prachtbrief Dienst 1 Gr. a. rosa. (4625) NDP D4 45,-

766 "AUS SWINEMÜNDE P. DAMPFS.", seltener Grotesk-Ra3 klar auf Postkarte 5 Pfg. lila
(vom 3.10.1883, kl. Faltspur). (4625)

DR P10 160,-

767 Verschiedene späte nachverwendete Stpl. auf drei Steckkarten mit Marken Krone/Adler
und Germania (4734)

div. DR  100,-

768 Verschiedene Nachverwendete Stempel: 15 Marken DR PFENNIGE mit versch. sauberen
Stempeln. (4734)

DR Pfge  100,-

769

769 "AUS WOLLIN PER DAMPFSCHIFF", seltener Grotesk-K3 klar auf Postkarte 5 Pfg.
(1884) (4625)

DR P10 90,-

770 1848-1851, "ALTENBURG", K1 bzw. blauer L2 auf zwei kleinen Reisebillets nach
Waldenburg. (4625)

1848-1851 90,-

771 1837, Bitterfeld, dek. Passagierbillet für den Schnellwagenkurs Berlin-Leipzig (nach
Leipzig) (4625)

1837 70,-

772 Dresden 1735, Conssesions-Urkunde Friedrich August III. (1733-1763) über die
Ernennung von Johann Gottfried Weinholden zum alleinigen Glocken-Gießer "hier zu
Landen", gegeben Dresden 15. August 1735, übliche Faltung und Altersspuen. (4706)

1735 30,-

773 1747-1786, "GERA" (hs.), "polnischer" und churfürstl. Schein (einer min. verkürzt) (4625) 1747-1786 110,-

774 1841, "GRIMMA", hs. auf dek. Reiseschein nach Colditz zur Personenpost zwischen
Waldheim und Leipzig. (4625)

1841 70,-

775 1776-1806, Langensalza (Ortsdruck), fünf seltene churfürstliche Scheine. (4625) 1776-1806 110,-

776

776 1841, "MAYHILL JAMAICA", Rundstempel klar auf Luxusbrief über Forwarded-
Agenten nach London, von dort nach Herrnhut. (4625)

1841 300,-

Altdeutschland Sachsen Vorphilatelie
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777 1772, REICHENBACH (hs.), „Churfürstl. Sächsisches Post-Amt“ (4625) 1772 40,-

778 1748, "ROCHLITZ" (hs.), "Sr. Königl. Majest. in Pohlen Churfl. Sächs. Post-Amt", seltener
früher Schein für Wertpaket nach Dresden. (4625)

1748 90,-

779 1800 (179.)-1801, "ROCHLITZ" (hs.), zwei churfürstl. sowie zwei weitere Scheine aus
1825 und 1848. (4625)

1800-1801 45,-

780 1842, "ROCHLITZ", hs. auf Zier-Reiseschein zur Personenpost nach Colditz. (4625) 1842 70,-

781 1797, "ROSSWEIN" (hs.), aptierter chursächs. Schein, statt "Post-Amt" jetzt "-Expedition",
dazu 6 spätere Scheine. (4625)

1797 70,-

782 1848, Schönheide, "K.S. Postexpedition", sehr seltener Ablieferungsschein. (4625) 1848 200,-

783

783 Literatur: Sachsen 3 Pfennig rot, Georg Bühler, 226 Seiten, Kunstleder, Exemplar 453 von
500, gute Erhaltung. (4734)

200,-

784

784 3 Pfg. rot, Type III/7, allseits vollrandiges, bildschönes Exemplar mit zentr. K1
"ZITTAU" (kl. dünne Stelle hinterlegt), Attest Vaatz BPP. (4625)

1a 1.800,-

785

785 3 Pfg. rot, feines Exemplar mit seltener Entwertung durch Dresdner Stadtpost-R2,
kleine Mängel, sign. Pfenninger, Attest Vaatz (Stempel abweichend). (4625)

1a 1.500,-

786

786 3 Pfg. rot, Type III/9, bildseitig schönes Exemplar mit allseits vollen Rändern und K2
"CHEMNITZ" auf Drucksache (Empfangsort ausgeschnitten) aus Magdeburg
(Ersparnis bei Aufgabe in Sachsen 1 Pfg), zwei Risse wurden sorgsam restauriert,
sign. Schlesinger, Fotoattest Vaatz. M€  25.000 €. (4625)

1a 5.000,-

787 3 Pfg. (berührt) mit Johann 1/2 und 2 Ngr., 5 Ngr. rostbraun mit 3 Ngr. (12e, 11), 1 Ngr. a.
feuerrot mit 2 Ngr. a. hellblau und 3 weitere Buntfrankaturen auf Pracht-Briefstücken.
(4625)

ex2lla-11 200,-

788

788 3 Pfg. hellgrün, breitrandiges Kabinettstück mit Stadtpost-Ra2. (4625) 2lc 200,-

790

Altdeutschland Sachsen

Zitttau um 1850 von Ludwig Rohbock
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789 3 Pfg. hellgrün, links oben min. berührt, mit klarem Vollgitterstempel nebst K1
"OSCHATZ" auf Drucksache ohne Schleife, innen Zirkular mit Reklame für
Musiknoten, Attest Rismondo (M€ 1.000,-) (4625)

2lc 300,-

790 3 Pfg. grün, breitrandiges Kabinettstück mit K2 "LEIPZIG", Befund Rismondo BPP. (4625) 2lla 70,-

791 3 Pfg. grün, ein- bzw. zweimal nebst Johann 1/2 Ngr. auf dek. Briefstücken (Schnittfehler)
(4625)

2lla (3), 8 (2) 135,-

792

792 3 Pfg. grün (Schnittfehler), mit Stempel "2" und K2 "LEIPZIG" auf Streifband nach
Waldenburg/Schlesien, vs. Taxe "1/4" (4625)

2lla 200,-

793

793 3 Pfg. grün, zwei berührte Paare mit K2 "LEIPZIG" auf Vorderseite (auf Unterlage geklebt)
nach Nürnberg. (4625)

2lla (4) 200,-

794

794 3 Pfg. grün und schwarz auf sämisch, zwei breitrandige Essays vom 5.8.1850 (zum Druck
ausgewählt). (4625)

2Pr 100,-

795 1/2 Ngr. a. grau, rechts 4 mm Bogenrand, Kabinett-Briefstück mit Stempel "13" (4625) 3a 45,-

796

796 1/2 Ngr. a. grau, seltener waager. Viererstreifen mit Stempel "1" Dresden (die beiden
linken Marken oben Schnittfehler), sign. Drahn, M€ 900,- (4625)

3a (4) 200,-

797 1/2 Ngr. a. grau, seltener fein gestempelter Viererblock auf Briefstück, kleine
Mängel. (4625)

3a (4) 400,-

798 1/2 Ngr. a. grau, links berührt, mit VG nebst K1 RONNEBURG an Seine Hoheit, den
Herzog Ernst zu Sachsen-Altenburg, rs. hs. "Aufgesprungen angekommen und amtlich
verschlossen, Altenburg 3.März 54, Königl. Herzog. Postamt", (vs. Siegelspur) (4625)

3a 90,-

799 1/2 Ngr. a. grau, vom Unterrand auf Kabinettbrief mit VG und Neben-K1 "STOLPEN" an
den Landtagsabgeordneten Oehrmichen auf Choren zu Dresden. (4625)

3a 65,-

800 1/2 Ngr. a. grau, breitrandiges Kabinettstück auf dek. Ortsbrief aus Dresden. (4625) 3a 55,-

801 1/2 Ngr. a. grau, links 2mm Bogenrand und unten Nebenmarke, Prachtbrief mit VG und
Neben-K1 "EISENBERG" (4625)

3a 45,-

802 1/2 Ngr. a. grau, mit Doppelentwertung "8" und K2 "CHEMNITZ" bzw. "36" und K1
EIBENSTOCK auf zwei kleinen Kabinettbriefen. (4625)

3a (2) 90,-

803 1/2 Ngr. a. grau, zwei entzückende Luxus- Miniaturbriefe (11 x 5cm) mit VG nebst K1
"LOEBAU bzw. ROSSWEIN" (4625)

3a (2) 70,-

804

804 1/2 Ngr. a. grau, zwei breitrandige Kabinettstücke mit Vollgitterstempel nebst K2 "RIESA
BAHNH. POST-EXPED." auf kleinem Brief nach Pegau. (4625)

3a (2) 70,-

805
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805 1/2 Ngr. a. grau, breitrandiges Kabinettpaar (Vollgitter) auf Brief mit K1 "LOEBAU" nach
Stolpen. (4625)

3a (2) 55,-

806 1/2 Ngr. a. grau und 1 Ngr. a. lebhaftrosa, Eckwinkel links oben (Feld 01), Kabinettbrief mit
Stempel "11" Altenburg nach Thonberg bzw. mit VG und Neben-K1 "LIMBACH" (4625)

3a, 4lla 110,-

807 1/2 Ngr. a. grau und grünlichgrau, zwei entzückende, sehr kleine Luxusbriefe (einer auf
grünem Papier) aus Auerbach und Leipzig. (4625)

3a/b 90,-

808

808 1/2 Ngr. a. grünlichgrau und 1 Ngr. a. rosa, Prachtpaare mit K1 "PLAUCHEN" und
"GLAUCHAU" auf Briefstücken. (4625)

3b, 4lla 70,-

809 1/2 Ngr. a. grünlichgrau, voll- bis breitrand. Kabinettstück mit VG nebst K1 "AUERBACH"
auf Brief nach Niederauerbach. (4625)

3b 45,-

810 1/2 Ngr. a. grünlichgrau, je breitrandig mit K2 "CHEMNITZ" (vom 15.8. bzw. 1.9.1851) auf
zwei Prachtbriefen aus gleicher Korrespondenz nach Annaberg (ohne Nebenstempel, ab
1.9.1851 war der Entwertungsstempel nochmals neben der Marke an zu bringen) (4625)

3b (2) 135,-

811

811 1/2 Ngr. (4), 1 Ngr. (3), 2 Ngr. a. dunkelblau, 3 Ngr., gesamt 9 Paare sowie ein
Dreierstreifen 1 Ngr., Pracht. (4625)

ex 3a/b-7 250,-

812 1/2 bis 3 Ngr., Friedrich-August, schönes kleines Ortsstempel-Lot (zwei Federzüge) mit 14
losen Marken und 5 Briefstücken, dabei L1 "PIRNA" (4625)

ex 3a/b-6 160,-

813 Friedrich August, Lot von 12 schönen Briefstücken, alle mit Vollgitterstempeln. (4734) ex.3a-6 100,-

814 Friedrich August, Lot von 6 schönen Briefstücken mit verschiedenen Stempeln. (4734) ex.3a-6 50,-

815 Friedrich August, Lot von 18 schön gest. Marken bzw.  Briefstücken, alle mit
Nummenstempeln. (4734)

ex.3a-7 150,-

816 Friedrich August: Lot von 20 Marken, darunter 8 Briefstücke. (4734) ex.3a-7 100,-

817 Friedrich-August, reizvolle Studie Markierungslinien, Eckwinkel, Randstücke,
Einheiten, u.a., gesamt 43 Marken. (4625)

ex 3a-7 300,-

818 2 Ngr. a. dunkelblau nebst Johann 3 Ngr. a. gelb (min. Kratzer) mit Stempel "22" auf
Briefstück, dazu vier weitere Kabinett-Briefstücke mit Buntfrankaturen (4,5; 5,6; 6,7
sowie 5 und zweimal 6) (4625)

ex 4-7, 11 300,-

819 1 Ngr. a. rosa, breitrandiges Kabinettstück mit K1 "AUERBACH 18.AUG.51" auf Brief nach
Gera (ohne den doppelten Aufgabestempel). (4625)

4l 70,-

820

820 1 Ngr. a. rosa, breitrandig. Luxusstück mit zentr. K1 GLAUCHAU 16.MRZ.52 (letzter Tag
der Ortsstempel-Entwertungen). (4625)

4lla 135,-

821

821 1 Ngr. a. rosa, breitrandiges Kabinettstück mit Dreifachentwertung durch doppelten
Nummernstempel "1" und K2 "DRESDEN" auf Brief nach Pulsnitz, hs. "es wird um baldige
Beförderung gebeten" (4625)

4lla 70,-

822 1 Ngr. a. dunkelrosa, breitrandig auf kleinem Luxusbrief mit Vollgitter und Neben-K1
"MEISSEN" nach Leipzig. (4625)

4lla 45,-

823 1 Ngr. a. rosa, breitrandig mit Stempel "2" Dresden auf Luxusbrief nach Zwickau, vs. in
roter Tinte "3 Pfg. Briefträgerlohn" (abgekürzt) (4625)

4lla 45,-

824 1 Ngr. a. rosa, je breitrandig (eine volle Trennungslinie links) auf zwei Luxusbriefen mit
Stempel "8" Leipzig. (4625)

4lla (2) 55,-

827
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825 1 Ngr. a. rosa, senkr. Paar (kl. Eckbug) auf Brief mit Stempel "1" Dresden nach Kokorin
bei Malnik/Böhmen. (4625)

4lla (2) 45,-

826 1 Ngr. a. rosa und 3 Ngr. a. gelb, breitrand. Kabinettstücke mit Vollgitter und Neben-K1
"KOENIGSTEIN" auf Briefen nach Kölln und Dirmstein. (4625)

4lla, 6 55,-

827 1 Ngr. a. rosa und 2 Ngr. a. dunkelblau, mit Vollgitterstempel nebst Ra2
"BERGGIESHÜBEL" auf kleinem Kabinett-Damenbrief nach Schorkwitz bei Halle a.S.
(4625)

4lla, 7 160,-

828

828 1 Ngr. a. rosa und 2 Ngr. a. dunkelblau, breitrandig auf gelbbraunem Kabinettcouvert mit
Stempel "2" Leipzig nach Braunschweig. (4625)

4lla, 7 135,-

829

829 1 Ngr. a. rosa, ausgeprägter Schnitzdruck, breitrandig auf Luxus-Briefstück (Vollgitter),
Befund Vaatz BPP. (4625)

4llaDD 90,-

830 1 Ngr. a. lebhaftrosa, kleiner Luxusbrief mit K2 "DRESDEN 15.MÄRZ 52" nach Leipzig, ab
dem 17.3.1852 mussten die Marken mit dem Vollgitterstempel entwertet werden. (4625)

4llb 90,-

831

831 1 Ngr. rosa, selt. Revisionsabzug auf normalem Papier (Federzug). (4625) 4Pr 90,-

832

832 2 Ngr. a. hellblau, breitrandiges Luxusstück mit VG und Neben-K1 "ROCHLITZ" auf
Doppelbrief nach Dresden, sign. Rismondo. (4625)

5 90,-

833

833 3 Ngr. a. gelb, Kabinettstück mit Stempel "2" Leipzig auf nach Leipzig adressierten
Brief, dann nach Elberfeld nachgesandt (als solcher Brief korrekt frankiert, aber
zwei hs. Taxen "3"), kurioses Poststück, Befund Vaatz BPP. (4625)

6 250,-

834 3 Ngr. a. gelb, fehlerhafter Brief aus Leipzig mit großartigem Briefbogen mit 7-teiliger
Ortsansicht. (4625)

6 200,-

835 3 Ngr. a. gelb, breitrandiges Luxusstück (rechts volle Markierungslinie) mit Stempel  "1"
Dresden auf Brief nach Hamburg, dek. kalligrafische Adresse. (4625)

6 70,-

836

836 3 Ngr. a. gelb, zweimal (teils etwas Lupenrand) mit VG und Neben-K2 "DRESDEN" auf
dek. Couvert an Baronin von Burgk im Seebad Norderney. (4625)

6 (2) 135,-

837 3 Ngr. a. gelb, zweimal (eine Marke Schnittfehler) mit K2 "DRESDEN 9.AUG."(1851) auf
Couvert nach Ballenstädt/Harz (rs. u.a. Bogenstempel "MAGDEBURG-LEIPZIG"), früher
Postvereins-Doppelbrief. (4625)

6 (2) 90,-

838

838 3 Ngr. a. gelb und 2 Ngr. a. dunkelblau, je breitrandig mit voller Markierungslinie auf dek.
Chargébrief mit VG nebst K1 "ALTENBURG" nach Wien. (4625)

6, 7 200,-
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839

839 3 Ngr. a. gelb und 2 Ngr. a. dunkelblau, breitrandige Kabinettstücke mit Stempel "2"
Leipzig auf dek. Chargébrief nach Wien. (4625)

6, 7 160,-

840

840 3 Ngr mit Sachsenringel, sauber gest., Fotobefund Rismondo, Pracht. (4734) 6 PF I 100,-

841

841 2 Ngr. a. dunkelblau und Johann, 1/2 bis 3 Ngr., 5 breitrandige Kabinettpaare (4
Briefstücke, mit 9b) (4625)

7 (4), 8 (2), 9a
(2), 11 (2)

135,-

842 2 Ngr. a. dunkelblau, min. berührt auf interess. unterfrank. Couvert aus Dresden nach
Darmstadt. (4625)

7 90,-

843 2 Ngr. a. dunkelblau, breitrandiges Prachtstück mit VG nebst K2 "CHEMNITZ" auf
Prachtbrief "Anhängend Muster ohne Werth" nach Hof. (4625)

7 90,-

844

844 2 Ngr. a. dunkelblau, zwei breitrandige Kabinettstücke mit Stempel "2" Leipzig auf
dek. Chargébrief nach Lauban, mit roten Ra1 "AUS SACHSEN und
RECOMMANDIRT", sign. Rismondo. (4625)

7 (2) 250,-

845

845 1/2 Ngr. a. grau, seltener ungebr. Zehnerblock als Meinholdscher Abdruck der
Druckplatte auf Originalpapier, mit Gravurstrichen
 annulliert. (4625)

8 (10) 250,-

846

846 1/2 Ngr. a. grau (2, einmal "11/22"), drei Prachtstücke mit typ. Schmitzdruck. (4625) 8, 11DD 135,-

847

847 1/2 Ngr. a. grau und 1 Ngr. a. rosa, zwei fein gestempelte Viererblocks (kl. Mängel)
(4625)

8 (4), 9a (4) 400,-

848

848 1/2 Ngr. a. grau, oben unbed. berührt, mit klarem K2 "CHEMNITZ" auf dek.
Prägeziercouvert nach Rittergut Tanneberg (rs. Bestellgeld von 5 Pfg. vermerkt) (4625)

8 200,-

849

849 1/2 Ngr. a. grau, breitrandiges Kabinettstück mit Stempel "85" Waldenburg auf kleinem
Prägezierbrief nach Leisnig, sign. Dr. Marx, Rismondo. (4625)

8 160,-
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850

850 1/2 Ngr. a. grau, waager. Paar (min. Randfehler) mit Stempel "86" Altenberg auf
unterfrank. Doppelbrief nach Leipzig, hs. "Aus dem Briefkasten" und "1 E.P."
(Ergänzungsporto). (4625)

8 (2) 90,-

851 1/2 Ngr. a. grau, 1 Ngr. a. dunkelrosa und 2 Ngr. a. blau, kleine Kabinettbriefe aus Lucka
("124"), Roda ("127") und Dresden ("1") (4625)

8, 9, 10a 55,-

852

852 1/2 Ngr. a. grau, waagr. Paar nebst zwei vollrandigen Paaren 1 Ngr. a. rosa als
vermutlich einmalige Frankaturkombination auf Brief mit Stempel "17" Glauchau,
kleine Mängel sollten bei der außergewöhnlichen Frankaturkombination toleriert
werden (4625)

8 (2), 9a (4) 800,-

853

853 1/2 Ngr. a. grau und 1 Ngr. a. rosa (teils min. berührt) mit Stempel "2" Leipzig auf Brief
nach Friedrichsthal bei Senftenberg, rs. u.a. Ra3 "BURXDORF BAHNHOF" (4625)

8 (2), a 70,-

854 1/2 Ngr. (3), 2 Ngr. a. dunkelblau, hellblau, 3 Ngr. a. gelb, gesamt 7 Paare und dazu ein
Dreierstreifen 1 Ngr. a. rosa, Pracht. (4625)

ex 8-11 110,-

855

855 1/2 Ngr. a. grau, A-Platte, ungebr. seltener Rand-Achterblock (5 Marken postfrisch)
(4625)

8l (8) 300,-

856

856 1/2 Ngr. a. grau, seltene A-Platte, ungebr. Kabinett-Fünferstreifen. (4625) 8l (5) 200,-

857 1 Ngr. a. rosa, B-Platte, ungebr. Achter- und Zehnerblock ohne Gummi, teils etwas
berührt. (4625)

9a (14) 135,-

858

858 1 Ngr. a. rosa, besonders breitrandiges Luxuspaar aus der rechten oberen Bogenecke,
dort kpl. Eckwinkel freiliegend. (4625)

9a (2) 45,-

859 1 Ngr. a. rosa, kleine Bogenecke mit Eckwinkel (kurz berührt) mit Stempel "2" Leipzig
nach Dresden, rs. Ra3 "PORTO u. BOTHENLOHN" (4625)

9a 70,-

860 863



Los-Nr. Text Katalog-Nr.          Erhaltung              Euro

Altdeutschland Sachsen

73

860 1 Ngr. a. rosa, Kabinettstück mit Stempel "2" Leipzig auf braunem Couvert mit
Absendereindruck "J.M.BON", Mühlhausen in Thüringen" nach Lichtenstein bei Zwickau.
(4625)

9a 55,-

861 1 Ngr. a. rosa, mit K2 "ROCHLITZ" auf Prachtcouvert mit Chiffre-Postlagernd-Adresse
nach Bautzen. (4625)

9a 45,-

862 1 Ngr. a. rosa, Kabinettbrief mit Vollgitterstempel und Neben-K1 "RODA 1.SEP.55". (4625) 9a 45,-

863 1 Ngr. a. rosa, waagr. Viererstreifen (kl. Mängel) mit Stempel "2" Leipzig auf dek.
Brief nach Roveredo (rs. K1 INNSBRUCK und L2 ROVEREDO), der Brief wurde
unnötigerweise mit der Schweizer Transitgebühr (1 Ngr.) frankiert (4625)

9a (4) 400,-

864 1 Ngr. a. rosa nebst 2 Ngr. a. blau und hellblau auf zwei Kabinettbriefen mit Stempel "1"
Dresden. (4625)

9a (2), 10a/b 65,-

865 1 Ngr. a. rosa, Platte A, Prachtstück mit Stempel "1" Dresden auf Brief nach Chemnitz.
(4625)

9al 90,-

866

866 1 Ngr. a. dunkelrosa, unten min. berührt, mit Stempel "2" Dresden auf schönem lith.
Firmenbrief nach Bodenbach/Böhmen, Befund Rsimondo BPP. (4625)

9b 200,-

867 1 Ngr. a. dunkelrosa, zwei Exemplare (min. Mängel) auf interess. Irrläuferbrief aus
Dresden ("1") nach Berlin. (4625)

9b (2) 55,-

868

868 1 Ngr. a. dunkelrosa (2, eine etwas Lupenrand) nebst breitrandiger 3 Ngr. a. gelb auf
dek. Brief mit Stempel "17" Glauchau nach Amsterdam, sign. Bela Szekula. (4625)

9b (2), 11 250,-

869

869 1 Ngr. a. dunkelrosa, rechts oben unbed. berührtes Paar mit Stempel "4" Leipzig Bahnhof
auf Couvert 1 Ngr. rosa nach Krotoschin. (4625)

9b (2), U1A 160,-

870

870 1 Ngr. a. rosa, unbed. berührt mit Stempel "36" Eibenstock auf dekorativem
Prägezierbrief, Attest Vaatz BPP. (4625)

9l 250,-

871

871 1 Ngr. a. rosa, A-Platte, breitrandiges Kabinettstück mit Stempel "74" Nossen auf kleinem
unterfrank. Doppelbrief, hs. "1 Loth" und "1 Erg.P.", nach Buchholz. (4625)

9l 55,-

872

872 1 Ngr. a. rosa, seltener Abzug von einem Teil der zerstörten und aufgeteilten Druckplatte
aus dem Stadtmuseum Bautzen. (4625)

9Pr 135,-
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873

873 2 Ngr. a. dunkelblau, breitrandiges Kabinettstück mit Stempel "2" Leipzig und rotem
Neben-Ra1 "RECOMMANDIRT"  auf Couvert 3 Ngr. hellgelb nach Wien. eine besonders
schöne Kombination. (4625)

10a, U3A 200,-

874

874 3 Ngr. a. gelb, waager. Dreierstreifen mit starker Quetschfalte bei mittlerer Marke, sauber
*. (4625)

11 (3) 45,-

875

875 10 Ngr. milchblau und 3 Ngr. a. gelb, vollrandige Kabinettstücke auf dek. Brief mit
klaren Stempeln "55" Penig über Aachen (vs. roter K2 "AACHEN PAID 25 CTS.")
nach Reading/USA. Kuvert sign. Knapp, Kuvert Beförderungs- und
Reinigungsspuren, rückseitig Öffnungsmängel. (4625)

11, 13a 800,-

876 5 Ngr. bräunlichrot, ungebr. senkrechter Rand-Dreierstreifen mit Quetschfalte (Makulatur)
(4625)

12a (3) 90,-

877 5 Ngr. braunrot, ungebr. Paar und Dreierblock ohne Gummi, mit Quetschfalten
(Makulatur). (4625)

12a (5) 90,-

878

878 5 Ngr. ziegelrot, schönes Luxus-Briefstück mit zentr. K2 "LEIPZIG", Befund Rismondo
BPP. (4625)

12a 70,-

879

879 5 Ngr. braunrot, Kabinettstück mit Stempel "64" Eisenberg auf Brief nach Kent/England,
innen Briefbogen mit schöner lith. Ortsansicht, Befund Vaatz BPP. (4625)

12a 200,-

880

880 1 und 5 Ngr. braunrot, Probedrucke, je waager. Randpaar ohne Gummi, die 5 Ngr. auf
dünnem Papier. (4625)

12aPr 160,-

881

881 5 Ngr. rotbraun, seltene Probe der Druckerei Meinhold, Viererstreifen ohne Gummi, mit
Annulationsstrichen. (4625)

12aPr (4) 200,-
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882

882 5 Ngr. lebhaftgraurot, breitrandiger ungebr. Pracht-Sechserblock (Gummierung
nicht sicher als Original feststellbar), Befund Vaatz. (4625)

12aa (6) 300,-

883

883 5 Ngr. bräunlichrot, schönes Luxus-Briefstück mit Stempel "46" Plauen, Befund Rismondo
BPP. (4625)

12aa 90,-

884

884 5 Ngr rostbraun, linkes Randstück, allseits vollrandig auf Brief (Hü) aus Meerane nach
Haag mit L1 "FRANCO", rückseitig Bahnpost L3 und roter Ankunfts-K1, erhöht gepr.
Rismondo. M€ 750.- (3400)

12 e 80,-

885

885 10 Ngr. blau, breitrandiges Luxusstück mit zentrischem Stempel "2" Leipzig, Befund
Rismondo BPP. (4625)

13a 135,-

886

886 3 Pfg. grün, Prachtstück mit K2 "LEIPZIG" auf Retour-Streifband nach Offenbach. (4625) 14a 90,-

887

887 3 Pfg. grün, Prachtstück mit K1 "PLAUEN" auf kpl. Streifband-Drucksache nach Weida,
Befund Vaatz BPP. (4625)

14a 90,-

888

888 3 Pfg. grün, übl. Zähnung, mit K2 LEIPZIG auf Streifband nach Breslau (hs. Taxe "1/4")
(4625)

14a 90,-

889

889 3 Pfg. grün, Prachtstück mit Ra2 "DRESDEN I." auf vollständiger Streifband-Drucksache
nach Stolpen. (4625)

14a 70,-

890

890 3 Pfg. grün, 1/2 Ngr. rotorange (unauffällige Bugspur) nebst zweimal 2 Ngr, blau auf
kleinem dek. Brief mit R2 DRESDEN VII. nach Nimes/Frankreich, sign. Stock (4625)

14a, 15a, 17a
(2)

400,-

891
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891 3 Pfg. grün und 2 Ngr. ultramarin (Tintenfleck), senkr. bzw. waagr. Paar mit Ra2
"DRESDEN VII." (vom 18.2.1865) auf Prachtcouvert an Historienmaler Alfred Diethe
im Café Greco in Rom. (4625)

14a (2), 17a (2) 500,-

892 1/2 Ngr. rotorange, Prachtstück mit Stempel "23" Rochlitz auf seltenem Ortsbrief. (4625) 15a 45,-

893

893 1/2 Ngr. orange und Viererblock 1 Ngr. rosa, Prachtstücke mit K2 "LEIPZIG 1.MAI65"
auf dek. Brief nach Paris, eine schöne und seltene Frankatur (4625)

15a, 16 (4) 400,-

894

894 1/2 Ngr. rotorange, senkr. Paar nebst 2 Ngr. ultramarin auf dek. Brief mit Stempel "104"
Sebnitz nach Ullersdorf bei Glatz, rs. u.a. schwarzer Ra3 "GOERLITZ-KOHLFURT" und
K2 "SCHANDAU" (4625)

15a (2), 17a 135,-

895

895 1/2 Ngr. rotorange, waagr. Paar mit K2 "LEIPZIG" auf großform. Kabinettcouvert 1
Ngr. rosa nach Wien. (4625)

15a (2), U20B 300,-

896 1/2 Ngr. orange, Prachtstück mit viol. "STADTPOST 1.1.68" sowie Briefstück NDP 1 Gr.
karmin mit K1 "LEIPZIG 1.1.68" (4625)

15c 135,-

897 1/2 Ngr. orange, kl. Zahnfehler (bereits auf Papier aufgeklebt) mit K2 "MEISSEN
11.AUG.67" auf Retour-Recepisse mit rotem Ra1 "RECOMMANDIRT" (aus dem Rittergut
Schleinitz) (4625)

15c 200,-

898

898 1/2 Ngr. orange, einzeln mit klarem Ra2 "DRESDEN VI." auf kleinem Damencouvert mit
rotem Zierrahmen vorder- und rückseitig (nach Cölln bei Meißen). (4625)

15c 90,-

899

899 1/2 Ngr. orange, 1 Ngr. rosa und 3 Ngr. braun (min.Fehler), hervorragend schöne
Frankatur mit klaren L1 "LEIPZIG" auf dek. Brief an Gebr. Dreyfus, Befund Vaatz
BPP. (4625)

15c, 16aB, 18a 400,-

900

900 1/2 Ngr. orange nebst senkr. Paar 3 Ngr. braun (obere Marke kl. Eckfehler) mit K2
"DRESDEN" auf kleinem Couvert nach Manoyank/Pennsylvania (USA), hs. "via Hamburg
oder Bremen", der Brief wurde zunächst nach Hamburg speditiert (rs. 2 Stempel), dann
aber nach Bremen gesandt. (4625)

15c, 18b (2) 135,-
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901

901 1 Ngr. karminrosa, Prachtstück mit K2 "DRESDEN" auf dek. Prägezierbrief nach Zittau, kl.
Öffnungsfehler und rs. Oberklappe fehlend. (4625)

16 135,-

902 1 Ngr. karmin, unten extrem farbübersättigt, Kabinettstück mit Ra2 "DRESDEN III." auf
kleinem Damenbrief nach Chemnitz. (4625)

16 55,-

903

903 1 Ngr. rosa, zweimal mit K2 "DRESDEN" auf dek. Vordruckcouvert des "United States
Consulate Dresden" nach Bodenbach. (4625)

16 (2) 70,-

904 1 Ngr. rosa und 2 Ngr. ultramarin, zwei Prachtbriefe "Muster ohne Werth" mit K2
"CHEMNITZ" nach Oelsnitz und Eybau. (4625)

16, 17a 55,-

905 1 Ngr. karminrosa und 3 Ngr. braun bzw. zweimal 2 Ngr. ultramarin auf zwei dek.
Prachtbriefen mit K2 "CRIMMITZSCHAU" und "LEIPZIG" nach Aarau und
Romanshorn/Schweiz. (4625)

16, 17a (2), 18a 135,-

906

906 1 Ngr. rosa und 3 Ngr. tiefbraun, Prachtstück mit Stempel "75" nebst hs. "OEDERAN" und
rotem Ra1 "RECOMMANDIRT" auf dek. Firmenziercouvert mit rs. lith. Zierreklame nach
Görlitz. (4625)

16, 18a 135,-

907 2 Sgr Wappen, 9 schön gest. waagerechte Paare, meist Briefstücke. (4734) 17 a (9) 70,-

908

908 2 Ngr. blau, waager. Paar mit K2 "DRESDEN" auf Pracht-Recobrief nach Prag. (4625) 17a 55,-

909

909 2 Ngr. blau nebst Paar 5 Ngr. graublau auf dek. Briefstück mit K2 "DRESDEN", sign.
Rismondo. (4625)

17b, 19a 90,-

910

910 3 Ngr. braun, besonders schön gestempeltes Luxuspaar, sign. Rismondo. (4625) 18a 45,-

911 3 Ngr. braun, drei Prachtbriefe aus Dresden, Leipzig und Zwickau nach Amsterdam,
Vicenza und Prag. (4625)

18a/b 110,-

912 3 Ngr. braun, kl. Druckspur, mit K2 "DRESDEN NEUST." auf Nachsende- und Retourbrief
nach Stolp und Danzig, sign. Rismondo. (4625)

18ab 55,-

Am Dienstag, 9. April (Lose 1 - 1267): live mitbieten

im Internet auf: www.karl-pfankuch.de



Los-Nr. Text Katalog-Nr.           Erhaltung              Euro

Altdeutschland Sachsen, Altdeutschland Sachsen Ganzsachen, Altdeutschland Sachsen

78

913

913 3 Ngr. braun, Prachtstück mit K2 "DRESDEN 10.APR.65" auf dek. Vordruckcouvert an die
permanente Gemälde-Ausstellung in Breslau. (4625)

18b 55,-

914

914 3 Ngr. schokoladenbraun (kl. Bugspur) und 5 Ngr. graublau mit kleinem Eckbug auf
dek. Reco-Doppelbrief mit klaren Stempeln "61" Harthau bei Chemnitz nach Berlin,
eine besonders schöne und seltene Frankatur, Attest Rismondo BPP. (4625)

18c, 19a 500,-

915

915 5 Ngr. grauultramarin (leicht bügig), mit R3 LEIPZIG DRESD. BAHNH. auf Brief nach
Belfast/Irland, Befund Vaatz BPP. (4625)

19a 135,-

916

916 5 Ngr. graublau, Luxusstück mit K2 "LEIPZIG" auf Recobrief nach Wien. (4625) 19a 90,-

917 5 Ngr. grünblau, violett, grau, 12 fein gestempelte Werte in meist guter Erhaltung.
(4625)

19a-c 300,-

918 1 Ngr. rosa und 3 Ngr. gelb, rund geschnittene Ausschnitte mit K2 "LEIPZIG" bzw.
Nummernstempel "46" Plauen auf Kabinettbriefen nach Eybau und Magdeburg. (4625)

GAA1, 3 135,-

919

919 "AUS SACHSEN", roter Ra1 des Eisenbahn-Postbureaus 4 Görlitz-Kohlfurt als scheinbare
Fehlstempelung auf Kabinett-Trauercouvert Österreich mit EF 9 Kr. blau (Randstück) nach Liegnitz.

Öster.Nr.5 200,-

920 1 Ngr. rosa, unterfrank. Prachtcouvert mit Stempel "1" Dresden nach Leipzig, hs. "15/20
Loth, 1 E.P." (Ergänzungsporto). (4625)

U1A 45,-

921 1 Ngr. karminrosa, seltene Verwendung des Umschlages als Wertbrief mit K2 "COLDITZ"
nach Dresden. (4625)

U16A 90,-

922 1 Ngr. rosa, unterfrankiertes Couvert mit K2 "DRESDEN" nach Magdeburg "poste
restante", Nachtaxe "3" Sgr. (4625)

U16A 55,-

923

923 2 Ngr. ultramarin, mit K2 "DRESDEN" und preuß. K2 "GOERLITZ" auf interess.
Nachsendecouvert nach Görlitz und Pfaffendorf (bei Schweidnitz), rs. "1/2" Sgr.
Bestellgeld taxiert. (4625)

U17A 90,-

924 1853-1861, Altenburg, Gössnitz, Eisenberg, 6 Reisescheine und eine Extrapostquittung
(von Kahla), teils kl. Mängel. (4625)

1853-1861 90,-

925

Altdeutschland Sachsen Ganzsachen

Altdeutschland Sachsen Stempel
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925 "ANNABERG", sehr seltener violetter K2 auf Prachtstück 2 Gr. NDP (Milde 300,-) (4625) NDP5 90,-

926

926 "BÄRENSTEIN BEI ANNABERG", schöner Ra3 auf Pracht- Briefstück mit Randstück 3
Ngr. braun (Milde 120,-) (4625)

18b 45,-

927

927 "BERGGIESHÜBEL", selt. Ra2 auf Kabinett-Briefstück 1/2 Ngr., Milde 150,- (4625) 3b 65,-

928 "BERGGIESHÜBEL", klarer Neben-Ra2 auf kleinem Brief (kl. Fehler) mit Kabinettstück 1/2
Ngr. a. grau (4625)

8 70,-

929

929 "BREITENBRUNN", "GRÖDITZ", "OBERWIESENTHAL", "RASCHAU", selt. K2 auf
Prachtstücken 1 Ngr. rosa (Milde 575,-) (4625)

16  90,-

930

930 "DRESDEN-BODENBACH", seltener zentr. K1 auf Kabinettstück 1 Ngr. a. rosa (Milde
nicht gelistet) (4625)

4lla 110,-

931

931 "DRESDEN BAHNH. POST-EXPED.", klarer K2 auf Luxus-Briefstück 3 Ngr. a. gelb (4625) 6 55,-

932 "DRESDEN-FREIBERG", "GLAUCHAU-GÖSSNITZ", je K2 auf Couvert 1 Ngr. rosa bzw.
Brief 3 Ngr. braun, hs. "FREIBERG" bzw. "GLAUCHAU". (4625)

U16A, 18B 60,-

933 "GERICHTSAMT EIBENSTOCK", selt. Siegelstempel auf Briefstück mit breitrandigem
Paar und Einzelstück 1 Ngr. a. rosa. (4625)

9a 135,-

934 1870, 3.9., Leipziger Zeitung, Extrablatt betr. Kapitulation der franz.Truppen in Sedan
("WILHELM") (4625)

1870 70,-

935 1870, 18.8.-25.9., "vor Paris", "Biwagk", zwei Correspondenzkarten sächs. Truppen
(einmal K1 "FELD-POST-EXPED. 23.INF.DIV") mit interess. Texten (4625)

1870 70,-

936 "FISCHBACH", "GOTTLEUBA", je selt. K2 auf Kabinett-Briefstücken NDP 1/2 Gr. orange
und 1 Gr. karmin (Paar), Milde 140,- (4625)

NDP3, 4 70,-

937 "GLASHÜTTE", selt. K2 auf interess. Brief nach Berlin mit 3 Ngr. braun (Eckfehler), wegen
äußerst knapper Stempelung erfolgte in Dresden Nachentwertung mit Ra2, Milde 300,-
(4625)

18a 90,-

938

938 "GRÖDITZ", "LAUSA", "OBERWIESENTHAL", "PRIESTEWITZ", seltene K2 auf
Prachtstücken Wappen 1/2 Ngr. (3, 2 Briefstücke) und 1 Ngr. (Milde 715,-) (4625)

15a, c, 16  90,-

939

939 "GLAUCHAU-GERA", genau zentrischer sächs. K2 auf Luxusstück Preußen 6 Pfg.
orange. (4625)

Pr 15a 200,-

940 "HOHNSTEIN B.ST., MARKRANSTÄDT, RODA", je Neben-K1 auf Johann-Briefen 1/2
und 1 Ngr. (mit Vollgitterstempeln), kl. Mängel, Milde 550,- (4625)

8, 9a 90,-

941 "JOHANN GEORGENSTADT", klarer Neben-K1 auf Briefvorderseite mit Kabinettstück 1
Ngr. a. rosa (Vollgitter) (4625)

9a 55,-
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942

942 "KAHLA", klarer K2 auf Paketbrief 1 und 2 Gr. (mit Aufkleber) (4625) DR19, 20 45,-

943 "KOENIGSTEIN", vorphil. K1 auf kleinem Brief 3 Ngr. a. gelb Fr. August (def. Ecke
angeklebt), Milde 400,- (4625)

6 90,-

944

944 "LEIPZIG-HOF", Bogenstempel vs. nebst hs. "HERLASGRÜN" auf schönem kleinem Brief
(braunes Papier) mit min. berührtem Paar 1 Ngr. a. rosa (Vollgitterstempel) nach Sebnitz.
(4625)

4lla 200,-

945 "LEIPZIG BAHNH. POST-EXPED.", Neben-K2 auf Prachtbrief 1 Ngr. a. rosa (Vollgitter)
nach Haynichen, rs. Bogenstempel "LEIPZIG-DRESDEN" und "CHEMNITZ-RIESA".
(4625)

4lla 45,-

946

946 "MARKNEUKIRCHEN", klarer Ra2 auf Luxus-Briefstück 1/2 Ngr., sign. Pröschold. (4625) 3b 55,-

947 "NEUSALZA", klarer Neben-K1 auf Vorderseite 1/2 Ngr. a. grau (Vollgitter). (4625) 8 45,-

948 "NÖBDENITZ", später Postort, sehr seltener K2 auf Prachtstück 1 Ngr. rosa, dazu auf
NDP 1 Gr. (Briefstück) und 2 Gr. (Milde 870,-) (4625)

16, NDP4, 17 135,-

949

949 1853, "REICHENBACH", klarer K1 auf dek. Chargébrief nach Rapperswyl/Schweiz. (4625) 1853 55,-

950

950 "RIESA BAHNH. POST-EXPED.", K2 auf kleinem Kabinettbrief 3 Ngr. a. gelb (mit
Vollgitter) nach Rokitzan/Böhmen. (4625)

11 90,-

951 "RONNEBURG", zwei verschiedene Postübernahme-L1 auf Brief bzw. Ganzsache 1 Gr.
rosa mit K2 "GLAUCHAU-GERA" (4625)

DR19, U1A 70,-

952 "SAIDA", klarer K1 (vom 18.10.1851) auf Brief 1/2 Ngr. a. grünlichgrau (unbed. berührt)
(4625)

3b 55,-

953 "SCHLETTAU", "WOLKENSTEIN", "ZWENKAU", je Neben-K1 auf Briefstücken 1/2 und 1
Ngr. mit Vollgitter, dazu 7 weitere Marken mit Vollgitterstempeln. (4625)

ex 8-11 70,-

954

954 "SIEBENLEHN", klarer Neben-K1 auf Johann-Brief 1/2 Ngr. a. grau (unten berührt,
Vollgitter), Milde 200,- (4625)

8 55,-
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955

955 1/2, 1 und 3 Ngr., je zwei Kabinettstücke mit seltener Entwertung durch Vollgitterstempel
(3 Briefstücke) (4625)

8-9, 11 55,-

956 "ZWENKAU", klarer Neben-K1 auf Brief 1/2 Ngr. a. grau (oben berührt) mit
Vollgitterstempel. (4625)

8 65,-

957

957 Friedrich August, vier Werte mit seltenen L1 PIRNA (3) bzw. WILSDRUFF. (4734) 3b, 4, 6 100,-

958 Lot Nummernstempel mit 17 Marken, davon 11 Briefstücke, mit sortenreichen Stempeln, 1
x Nachverwendung "POMMERITZ" auf NDP.. (4734)

100,-

959 "2" Leipzig in seltener roter Farbe auf 1/2 Ngr (Bugspur) Milde 600.- (4734) 8 50,-

960 "11" Altenburg, "23" Rochlitz, je klar auf Friedrich-August-Briefen 1/2 Ngr. a. grau,
Kabinett. (4625)

3a (2) 70,-

961 "18" Großenhain, "24" Wurzen, "63" Dippoldiswalde, je klar auf Friedrich-August-Briefen
1/2 und 1 Ngr. (teils berührt), Milde 1020,- (4625)

3a (2), 4lla 160,-

962

962 "18" Großenhain, klar auf 2 Ngr. a. dunkelblau (kl. Bugspur), breitrandig auf Brief nach
Berlin. (4625)

7 55,-

963 "29" Wildenfels, klar auf Pracht-Briefstück, dazu weitere 8 Briefstücke und 15 lose Marken
mit teils besseren Nummernstempeln. (4625)

ex- 15-17 160,-

964

964 "40" Glashütte, je klar auf drei Luxusstücken Johann/Wappen, Milde 260,- (4625) 8, 9a, 15a 60,-

965 "41" Lauenstein, klar auf 1/2 Ngr Johann bzw. Briefstück 1 Ngr Wappen. Milde 250.-
(4734)

8, 16 50,-

966

966 "41" Lauenstein, klar auf Kabinettstücken Johann 2 Ngr. und Wappen 1/2 Ngr., Milde 250,-
(4625)

10a, 15a 55,-

967 "51" Leisnig, Nummern- und Ortsstempel auf zwei losen Marken sowie 8 Briefstücken.
(4734)

ex.2 IIa-DR19 60,-

968 "57" Rosswein, klar auf August 3 Ngr sowie auf Briefstücken Johann (3) und Wappen (2).
Dazu K2 auf Wappen (2). (4734)

ex.6-16 50,-

969 "62" Burgstädt, Nummern- und Ortsstempellot mit vier losen Marken und 10 Briefstücken.
(4734)

Div. 50,-

Altdeutschland Sachsen Nummernstempel
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970

970 "65" Herrnhut, klar auf Couvert 1 Ngr. rosa nach Hochhermsdorf bei Gehringswalde, hs.
"Es wird gebeten, den Brief sogleich mit einem Boten an die Adresse zu befördern" (ohne
Taxvermerk) (4625)

U1A 90,-

971

971 "115" Falkenstein, klar auf Behändigungsschein mit Ra3 "REICHENBACH IM
VOIGTLANDE" (innen 1/2 Gr. und Paar 1 Gr., eine Marke defekt) (4625)

NDP15, 16 110,-

972

972 "119" Gruna, klar auf 1 Ngr Johann und 1/2 Ngr Wappen (Briefstück). Milde 200.- (4734) 9 b u.a.  40,-

973

973 "134" Wehlen, klar auf Prachtstücken 1/2 Ngr. Johann und Wappen (Milde 700,-) (4625) 8, 15c 110,-

974 "143" Brambach, klar auf Briefstück 1 Ngr. rosa, dazu Briefstück 1/2 Ngr. Fr.August
(Vollgitter und Neben R2 BRAMBACH), Luxus. (4625)

3a, 16 90,-

975

975 "143" Brambach, klar auf schönem Luxusbrief 1/2 Ngr. a. grau (Milde 400,-) (4625) 8 180,-

976 "153" Liebstadt, hervorragend schönes Luxusstück sowie weitere 29 bessere
Nummernstempel auf Wappen, ein schönes Lot (Milde 2.050,-) (4625)

ex 15a-18b  400,-

977 "169" Schöneck, "192" Löschwitz, "193" Pillnitz, "196" Mylau, "211" Schmideberg, sowie 9
weitere Johann-Marken mit klaren Nummernstempeln. (4625)

ex 8-11  160,-

978

978 "185" Dresden-Görlitz, "190" Laubegast, "193" Pillnitz, "196" Mylau, "197" Nietzschkau, je
klar auf Wappen (Milde 430,-) (4625)

15a, 16, 18b  160,-

979

979 "190" Laubegast, klar auf Auslagen-Paketbegleitbrief (kl. Mängel) mit 1/2 Gr. orange,
1 Gr. karmin und 5 Gr. ockerbraun nach Falkenstein. (4625)

4, 6, 15 250,-

981
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980 "194" Schönfeld, leicht wässrig auf Brief 3 Ngr. a. gelb (links Schnittfehler), F. 500,- (4625) 11 90,-

981 "195" Lohmen, klar nebst K2 "LOHMEN" auf Prachtstücken 1 Ngr. rosa, Milde 1.000,-
(4625)

16 (2) 160,-

982

982 "196" Mylau, je sehr schön und zentrisch klar auf kpl. Johann-Serie 1/2 bis 10 Ngr.,
bis auf 1/2 Ngr. (min. berührt) Kabinettstücke (4625)

8-13a 250,-

983

983 "210" Buchholz, "211" Schmiedeberg, "216" Pommritz, "217" Hainsberg, je klar auf
Prachtstücken Wappen (Milde 555,-) (4625)

15c, 16, 18b 135,-

984 Friedrich August, Lot von 16 schönen Briefstücken mit Nummernstempeln. (4734) ex.3a-7 50,-

985

985 1872, klarer schwarzer K2 "CAINSDORF" auf dekoativen Vierfarben-Begleitbrief für
ein Wertpaket mit Brustschildfrankatur. (4734)

Dr 4, 5, 6, 12 300,-

986

986 "DRESDEN" alter Fahrpost-K2 sauber auf Prachtstück 5 Gr großer Schild, Fotobefund
Sommer, Pracht. Im Feuser nicht gelistet. (4408)

DR 22 30,-

987 "DRESDEN III." seltener Ra2 auf Umschlag mit DR 1 Gr großer Schild. (4734) DR19 130,-

988 Gitterstpl. "7" auf Kuvert mit DR 1 Gr Großer Schild nach Hainichen. (4734) DR19 150,-

989

989 LEISNIG: jeweils klarer Abschlag des schwarzen K2 auf NDP ein Groschen, gezähnt
sowie Deutsches Reich Nr. 19 auf Briefstück, Kabinett (4722)

DR 19 u.a. 40,-

990 Gesellenbrief (1861) aus Altona für den Beruf des Korbmachers mit dekorativer
Ortsansicht. (4734)

1861 100,-

991 Literatur: Krötzsch/Rosenkranz Handbuch XV., Schleswig-Holstein, 140 Seiten mit Tafen,
sehr gut erhalten. (4734)

50,-

992 1 1/4 Sch. grün, 5 lose Marken und 2 Briefstücke mit klaren Nummernstempeln, meist
gute Erhaltung. (4625)

4 160,-

993

993 1 1/4 Sch. blau/rosa, min. Schere, mit Ra3 "OLDENBURG IN HOLSTEIN" auf Couvert
nach Hamburg. (4625)

4 45,-

Altdeutschland Sachsen Nachverwendete Stempel

Altdeutschland Schleswig Holstein Vorphilatelie

Altdeutschland Schleswig Holstein
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994

994 1 1/4 Sch. grün, Luxuspaar mit zentr. K1 "ERFDE", selten (F. 120,-) (4625) 9 65,-

995

995 4 S hellockerbraun, sauber gest., kl. Durchstichfehler. M€ 1.600.- (4734) 12 150,-

996

996 4 S hellockerbraun, sauber gest. "KIEL", kl. Mängel, sign. Jakubek. M€ 1.600.- (4734) 12 150,-

997

997 4 S hellockerbraun, sauber gest. "STERUP", kl. Durchstichfehler. M€ 1.600.- (4734) 12 150,-

998

998 2 Sch. ultramarin, Kabinettstück mit K2 "KIEL" auf Brief nach Kopenhagen. (4625) 16 65,-

999

999 1 1/4 Sch. lila, Prachtbrief mit kleinem K1 "BAHNHOF ALTONA" nebst K2 "ALTONA"
(vom 28.1.66) (4625)

20 55,-

1000 "FLENSBURG-ALTONA", "ITZEHOE-ELMSHORN", je L3 auf Briefen 1 1/4 Sch. rotlila (kl.
Knitter) und 1 1/2 Sch. grau, mit Neben-L1 "ITZEHOE" bzw. hs. "FLENSBURG". (4625)

18a, c 90,-

1001

1001 "KORSOER-KIEL DPSK.NO.2", Ra3 auf Postkarte 10 Pfg. karmin von Kiel nach Rönne.
(4625)

DR41 70,-

1002 1838, "AUMA", L2 nebst hs. "V.ZEULENRODA 1/2 BTL." (Botenlohn, rote Tinte) auf Brief
nach Naumburg a.S. (4625)

1838 90,-

1003

1003 1843, "BUTLAR", klarer seltener L2 auf sehr kleinem Nachsende- Kabinettbrief nach
Wusseletz und Prag "frco.Grenze, Schleiz", Inhalt zweiseitiges Handschreiben des Grafen
zu Buttlar, er bedauert, dass zwei Brüder des Empfängers Graf von Boos- Waldeck im
"hiesigen Posthaus" übernachten mussten (schönes Ringsiegel) (4625)

1843 90,-

1004 1799, "CASSEL PRES DE MAYENCE", seltener Schreibschrift-L1 auf Prachtbrief nach
Würzburg. (4625)

1799 135,-

1005

1005 1845, "FRANKFURT A.M.", K2 auf interess. Nachsendebrief an Graf von Boos-Waldeck,
Obrist und Adjutant Sr. Hoheit des Herzogs von Nassau nach Briebrich, Wiesbaden und
Homberg v.d.H. (4625)

1845 70,-

1006

1006 1827, "V.GELNHAUSEN", klarer L1 auf Kabinettbrief aus Meerholz nach Obersontheim,
schönes Adelssiegel und Inhalt (eig. Brief der Gräfin Hedwig von Wittgenstein, berichtet
dass ein sehr heftiges Brustkathar sie schon 14 Tage im Zimmer hält...) (4625)

1827 90,-

Altdeutschland Schleswig Holstein Stempel
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1007 1741, Gotha, "Fürstl. Sächß. Post-Amt daselbst", sehr seltener früher Schein, dazu zwei
weitere Scheine von 1772 und 1829. (4625)

1741 160,-

1008 1767-1779, 1814, Gotha, "Fürstl." bzw. "Herzogl. Sächs. Postamt daselbst", 5 dekorative
Scheine. (4625)

1768-1776 135,-

1009

1009 1829, "IENA", klarer L2 auf kleinem Kabinettbrief "frey bis zur Grenze" über Schlaitz, Hof,
Asch, Eger und Plan nach Marienbad/Böhmen. (4625)

1829 45,-

1010 1783-1784, Jena, zwei dek. kleine Zeitungsquittungen. (4625) 1783-1784 45,-

1011

1011 1850, "LOCLE", schweiz. K2 nebst L1 "TROP TARD" (nach Schluss) und sehr
seltenem Deutzer Ra1 "AUS TAXIS" auf kleinem Brief an Friedrich Krupp/Essen,
ausführl. Beschreibung beiliegend. (4625)

1850 400,-

1012

1012 1798, Mainz, Kabinettbrief (innen Unterschriften div. Offiziere), mit rotem L2 "PORT-
PAYÉ ARM. DE MAYENCE" nach Troyes. (4625)

1798 400,-

1013 1848, 19.3., "MAINZ", großer K2 auf Soldatenbrief aus der Bundesfestung nach Schloss
Myllendonck (Gladbach), kl. Altersspuren. (4625)

1848 200,-

1014 1807, 19.4., Marburg, Prachtbrief mit etwas unruhigem rotem L2 "NO.46 PORT-PAYE
GRANDE ARMEE" nach Metz (nachgesandt nach Thionville), interess. Inhalt. (4625)

1807 160,-

1015 1812, "R.3.MEININGEN", klarer L1 nebst teils schwachem L1 "SAXE P.M." auf Brief "frey
Mühlhausen" nach Heiligenstadt. (4625)

1812 90,-

1016 (1830), "H:NASS:NEUHOF", seltener L1 klar auf Kabinett-Briefhülle. (4625) 1830 90,-

1017

1017 1757, Rudolstadt, "Johann Friedrich, Fürst zu Schwarzburg", eig. Unterschrift und
Nachsatz auf Luxus-Trauerbrief "fr. Coburg" nach Hildburghausen, mit schön
verschnörkelter neunzeiliger Ergebenheitsadresse. (4625)

1757 135,-

1018

1018 1780, Schloss Schleiz, "Heinrich der Zwölfte Jüngere Reuß, Graf und Herr von Plauen",
eig. Unterschrift auf besonders schön verschnörkeltem Luxus-Ortsbrief. (4625)

1780 90,-

1019 1815, 17.8., Sedan, "P. le Commandant d'Armee, Habutot", eig. Ortsbrief betr.
Anforderung eines Zimmers für einen Postbeamten in Danslaquelle, mit
Zensurstempel "KUR HESSISCHE COMMANDANTUR". (4625)

1815 300,-

1020 ca. 1805-1810, "R.1. THAL" und "CHARGÉ", je roter L1 auf 5 dek. Chargé-Briefhüllen
nach Buxheim und Aschaffenburg. (4625)

1805-1810 160,-

1021 Ca. 1805-1810, "R.1. THAL", drei verschiedene rote L1 auf dek. Briefhüllen. (4625) 1805-1810 90,-
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1022 1808, "ALLEMAGNE PAR WORMS", seltener orangeroter L3 auf Luxusbrief aus Gaildorf
mt L1 "R.S.HALL" nach Speyer. (4625)

1808 200,-

1023

1023 vollrandige schön gest. Kabinettstücke Nr. 1, 4, 5 und 11 (2) auf veir Briefstücken. (4734) 1, 4-5, 11 (2) 80,-

1024

1024 1/4 Sgr. a. rotbraun, breitrandiges Luxusstück nebst übl. geschnittener 1 Sgr. hellblau auf
kleinem Brief "ganz frey" mit Stempel "5" Bebra nach Cassel. (4625)

1, 15 135,-

1025

1025 2 Sgr. a. rosa, zwei sehr breitrandige Luxusstücke ( im Rand diverse Nebenmarken) mit
Stempel "251" Weimar auf Brief nach Altenburg. (4625)

5 (2) 180,-

1026 3 Kr. a. hellblau, übl. Schnitt, mit Stp. "215" Wiesbaden und vs. preuß. Ra2
"CREUZNACH" auf Trauercouvert nach St. Münster am Stein. (4625)

12 45,-

1027

1027 1/2 Sgr. grün (breitrandig) und 1 Sgr. blau in übl. Schnitt auf kleinem Brief mit Stempel
"26" Kirchhain "ganz frei" nach Rennertshausen. (4625)

14, 15 90,-

1028

1028 1/2 Sgr. grün und 2 Sgr. rot (Schnittfehler) auf eingeschriebenem Warenprobenbrief
("Inliegend Muster von Werth") mit Stempel "291" Gera nach Altenburg, sehr
ungewöhnliche Verwendungsform. (4625)

14, 16 400,-

1029

1029 1 Sgr. hellblau, Prachtstück mit Stempel "320" Bückeburg auf Couvert 2 Sgr. hellblau nach
Offenbach, seltene Kombination. (4625)

15, U3A 135,-

1030

1030 2 Sgr. rosa, zwei Exemplare in übl. Schnitt mit Stempel "251" Weimar auf Brief der 4.
Gewichtsstufe (!) nach Eckartsberga/Preußen, Befund Sem BPP. (4625)

16 (2) 160,-

Altdeutschland Thurn und Taxis
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1031 3 Sgr. braunrot, vollrandig mit Stempel "302" Bremen auf sehr dek. Chargébrief (bügig)
nach Wallendorf. (4625)

17 70,-

1032

1032 1865-1866, Zusammenstellung von 16 verschiedenen sauber gest. Werten (1
Briefstück) mit Nr. 35/44 und 46/54, teils gepr., Nr. 35 und 36 sign. Haferkamp bzw.
Engel, Nr. 49 sign. Bühler, Opitz, Pracht. (4734)

35-44, 46-54  400,-

1033

1033 1/3 Sgr. unzentrisch farblos durchstochen 1865, mit allseits intaktem Durchstich auf
Briefstück mit Nummernstempel "292"- GREIZ. Farbfotobefund Sem "tadellos erhalten,
nicht repariert", signiert Ressel, frische Marke mit klarer Entwertung, Kabinett M€ 300,-
(4722)

36 60,-

1034

1034 1865-1866, Zusammenstellung von 15 verschiedenen sauber gest. Werten mit Nr.
36/44, 47-48 und 51/54, teils gepr., die Nr. 36 sign. Haferkamp, Pracht. (4734)

36-44, 47-48,
51-54

250,-

1035

1035 1 Sgr. karmin, Prachtstück mit Stempel "321" Detmold auf Postanweisung nach Cassel.
(4625)

38 130,-

1036 1 Sgr. karmin und 2 Sgr. blau, farblos durchstochen, Kabinettstücke mit Stempel
"61" Rotenburg auf dek. Postanweisungen. (4625)

38, 39 250,-

1037

1037 2 Sgr. hellblau und 3 Sgr. braun (etwas Scherentrennung) auf dek. Brief mit Stempel "221"
Apolda nach Bradford/England. (4625)

39, 40 70,-

1038 3 Kr. karminrosa, farblos durchstochen, Einzel- und Doppelfrankatur auf zwei
Postanweisungen aus Haiger und Usingen, Pracht. (4625)

42 160,-

1039

1039 1/2 Sgr. orange, Pracht-Dreierstreifen nebst 3 Sgr. braun (min. runde Ecke) auf
Briefstück mit Stempel "300" Hamburg (M€ 1.200,-) (4625)

47 (3), 50 300,-

1040 1 Kr. grün, waager. Dreierstreifen nebst Paar 6 Kr. hellblau auf dek. Kabinett-Briefstücken
mit Stempel "220" Frankfurt a.M. (4625)

51ax (3), 53 (2) 135,-

1041

1041 1 Kr. grün, Kabinettstück mit Stempel "220" Frankfurt a.M. auf Ortsbrief (Falte). (4625) 51ax 90,-

1042 Literatur: Thurn & Taxis Stempelhandbuch, Haferkamp/Probst, 3 Bände, gute gebrauchte
Erhaltung. (4262)

30,-

1043 Umschlag 3 Kr (U6A), sauber entwertet mit Bahnpost-L3 "GIESSEN-DEUTZ" sowie
handschriftlich Übernahme "Haiger", Fotobefund Sem. leichte Mängel. (4625)

U 6A 100,-

Altdeutschland Thurn und Taxis Ganzsachen
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1044

1044 "BEERFELDEN", klarer Zier-K1 auf Kabinett-Briefstück 2 Kr. orange. (4625) Pr.23 55,-

1045 "BERGA A.D. ELSTER, HAGENBURG", "LOBENSTEIN", je klarer K1 auf Briefen NDP 4
und 16 (Ecke defekt) und DR 1 Gr. (NDP 4, 16, DR 4, 19). (4625)

NDP4 55,-

1046 diverse Stempelbesonderheiten: kleines Stempellot mit 12 Marken (1 x Paar, zwei
Briefstücke), meist Pracht-Erhaltung. (4734)

ex. 3-33, Pr. 22  100,-

1047 "DORNREICHENBACH", klarer Grotesk-Ra2 auf Couvert 1 Gr. rosa (Scherentrennung)
(4625)

Dr19 45,-

1048

1048 "EBERSDORF B.COBURG", blauer K1 auf Pracht-Briefstück 6 Kr. ultramarin, F. 400,-
(4625)

Pr.25a 70,-

1049

1049 "ECHZELL", klarer Zier-K1 auf Luxus-Briefstück 2 Kr. orange. (4625) Pr23 65,-

1050

1050 "ELTVILLE", selt. großer K2 (mit Block) auf Brief 9 Kr. ocker (kl. Druckstelle) nach
Sudenburg, F. 800,- (4625)

Pr26a 135,-

1051

1051 1867, 1.7., "FRANKFURT A.MAIN F.", roter Franco-K1 auf Ersttagsbrief sowohl des
Francostempels als auch der preuß. Post im Taxisgebiet (nach Luzern) (4625)

1867 400,-

1052

1052 "FRANKFURT A.M.-HEDDERNHEIM", sauberer Postablage-R2 auf Pracht-Briefstück 9
Kr. ocker, F. 200,- (4625)

Pr26a 45,-

1053

1053 "GEDERN", saubere Zier-K2 auf Kabinettstücken 2 Kr. orange und 3 Kr. karmin, seltene
Stempel, sign. Haferkamp, Krause (F. 1.000,-) (4625)

Pr23, 24 160,-

1054

1054 "GEDERN", seltener Zier-K2 auf Luxus-Briefstück 3 Kr. karmin, F. 500,- (4625) Pr24 135,-

1055

1055 "GERNSHEIM", klarer K1 auf drei Kabinettstücken 2 Kr. orange. (4625) Pr23 110,-

1056 "GIESSEN-DEUTZ", preuß. Bahnpost-L3 auf Prachtcouvert 3 Kr. rosa nach Olpe. (4625) U6A 90,-

1057 "GOTHA, LAUTERBACH", je K1 auf NDP-Correspondenzkarten mit DR 1 Gr. und 3 Kr.
karmin. (4625)

DR4 ,9 45,-

1058

1058 "GROSS-BIEBERAU", seltener Zier-K1 auf Pracht-Auslagenbrief nach Münster,
ungewöhnlicher Dienst-Nachnahmebrief in den Landpostbezirk von Dieburg. (4625)

NDP21 160,-

1059

1059 "GROSS-BIEBERAU", idealer, sehr seltener K1 auf vorzüglichem Luxus-Briefstück
Preußen 1 Kr. grün, F. 400,- (4625)

Pr22 160,-

Altdeutschland Thurn und Taxis Stempel
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1060

1060 "HANAU", kleiner Zier-K1 auf Damencouvert 3 Sgr. braun nach Amsterdam. (4625) Pr18a 45,-

1061

1061 "HATTERSHEIM", blauer und schwarzer K1 auf 1 Kr. grün (kl. Kerbe) und Pracht-
Briefstück 2 Kr. orange. (4625)

Pr22, 23  110,-

1062

1062 "JOHANNISBERG", seltener blauer K1 auf Kabinett-Briefstück 3 K. karmin, F. 400,-
(4625)

Pr24 90,-

1063

1063 "LAURENBURG", sauberer Zier-K1 auf Pracht-Briefstück 2 Kr. orange, F. 250,- (4625) Pr23 55,-

1064

1064 "LOLLAR", klarer Zier-K1 auf zwei Kabinett-Briefstücken 3 Kr. karmin. (4625) Pr24 55,-

1065

1065 "LORCH A.RHEIN", selt. K1 klar auf Ganzsachen-Ausschnitt 2 Kr. orange mit 1 Kr. grün,
F. 150,- (4625)

Pr22 65,-

1066

1066 1871, Mainz, dek. Kriegsgefangenenbrief "Feldpost-Brief" (ohne Aufgabestempel) nach
Digne/Frankreich, blaues Festungssiegel. (4625)

1871 70,-

1067 1871, "VIESELBACH", klarer Fingerhut-K1 auf Kabinett-Feldpost-Correspondenzkarte an
Staatsrat von Wardenberg in Corbeil bei Paris. (4625)

1871 70,-

1068 1869, Meiningen, Vacha, zwei blaue Telegrammcouverts mit Inhalt an die Landgräfin von
Hessen in Meiningen bzw. Philippsthal. (4625)

1869 90,-

1069

1069 "NACKENHEIM" (2), "BODENHEIM-NACKENHEIM", Postablage-Ra1 (2) bzw Ra2 auf
Prachtstücken 6 Kr. ultramarin (2) und 9 Kr. ocker. (4625)

Pr25a, 26a 160,-

1070 "NIEDEROHMEN", hs. auf Kabinettbrief 3 Kr. karmin (Ort hatte nur Bahnstation, Agentur
erst ab 1881) (4625)

DR 25 90,-

1071

1071 "OBER-RAMSTADT-NIEDER-RAMSTADT", sehr seltener Postablage-Ra2 auf
Luxusbriefstück 3 Kr. karmin, F. 300,- (4625)

Pr.24 135,-

1072

1072 "OBERTIEFENBACH", seltener blauer Zier-K1 auf Kabinett-Briefstück mit Paar 1 Kr. grün,
sign. Stock (F. 350,-) (4625)

Pr22 135,-

1073 "OFFENBACH", selt. Postübernahme-R1 als Markenentwertung auf Prachtbrief 1 Gr.
karmin nach Graefrath. (4625)

NDP4 65,-

1074 1075 1077
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1074 "REICHELSHEIM I.O.", kleiner Zier-K1 auf Kabinettstück 2 Kr. orange, Befund Flemming
BBP. (4625)

Pr23 45,-

1075 "RODACH", kleiner K1 auf dek. Auslagenbrief mit waagr. Pracht-Dreierstreifen 3 Kr.
karmin (eine Marke kl. Knitter), seltene Mehrfachfrankatur, Befund Mehlmann BPP. (4625)

NDP21 (3) 160,-

1076 "ROEDELHEIM", K1 auf Pracht-Briefstück mit Paar 2 Kr. orange. (4625) Pr23 (2)  110,-

1077 "ROEMHILD", zentr. K1 klar auf Luxusstück 9 Kr. ocker. (4625) Pr26a 45,-

1078

1078 "RUNKEL", selt. Stb. auf vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau (kl. helle Stelle). (4625) 8 35,-

1079

1079 "RUNKEL", kleiner K1 auf Prachtstück 2 Kr. orange und dreimal auf NDP 16, Dt. Reich 2a
und 20. (4625)

Pr23 u.a. 55,-

1080 "SALZUNGEN", klarer Postübernahme-Ra1 als Entwertung auf Prachtbrief 3 Kr. karmin
nach Thurnau, rs. L3 "EISENACH-LICHTENFELS". (4625)

NDP9 65,-

1081

1081 "ST.GOARSHAUSEN", großer blauer K1 auf Pracht-Briefstück 1 Kr. grün. (4625) Pr22 45,-

1082

1082 "STADTILM", K2 auf Prachtbrief 2 Kr. orange nach Blankenhain. (4625) Pr23 110,-

1083 "STOCKSTADT", großer K2 auf Prachtbrief 2 Kr. orange (Brief Mittelfalte) nach
Gernsheim, F. 400,- (4625)

Pr23 110,-

1084 "STRASSBERG", sehr seltener kleiner Zier-K1 auf Prachtbrief (vom 12.7.1867) 3 Kr.
karmin nach Bintenhausen (vs. Bestellgeld "2"), F. 700,- (4625)

Pr24 250,-

1085

1085 "THEMAR", großer Fraktur-L1 sauber auf gedruckter Telegraphischer Depesche der
Werra-Eisenbahn, inliegend dekoratives Formular. (4625)

1872 120,-

1086 Ortstempel (verschiedene): Lot von 15 sauber gest. Marken bzw. Briefstücken ex. Nr. 5-
43, Pracht. (4625)

NDP, DR  100,-

1087

1087 "WALLMEROD", kleiner Zier-K1 auf Kabinettpaar 1 Kr. grün, F. 300,- (4625) Pr22  90,-

1088 "WEIDA", klarer K2 auf Brief 1 Sgr. karmin (kl. Bugspur) (4625) Pr16 45,-

1089 "WINKEL", großer blauer K2 auf Pracht-Briefstück 3 Kr. karmin und 6 Kr. ultramarin.
(4625)

Pr24, 25a 70,-

1090 "WORMS-MAINZ BAHNPOST", selt. K1 vom 2.7.(1867) nebst hs. "WORMS" auf Couvert
3 Kr. karmin, kl. Öffnungsfehler (Hb. nicht gelistet!) (4625)

PrU36 135,-

1091 1093
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1091 1852, 1 Kr. Ziffer im Kreis schwarz auf graugrün und 3 Kr. schwarz auf blau,
zusammen auf Faltbriefhülle nach Frankfurt/Main und mit zwei Abschlägen des
Versuchstempels "WORMS" (ohne Datum, aus der Vormarkenzeit stammend)
entwertet , nebengesetzter Aufgabe-Zweikreisstempel "WORMS 31 12 1852", teils
breitrandiger Taxissxhnitt, 1 Kr. vor dem Aufkleben senkrecht durchtrennt, Belege
aus dieser Zeit sind selten! Fotoattest Sem BPP. (4734)

7a, 8 1.000,-

1092 "12" Brotterode, klar auf Luxusbrief mit sehr breitrandiger 1 Sgr. a. hellblau (Nebenmarken
an drei Seiten) (4625)

11 90,-

1093 "28" Gudensburg, klar auf Prachtpaar 1 Sgr. rosakarmin auf kleinem Brief nach
Poppenhausen bei Weyhers. (4625)

38 70,-

1094

1094 "377" Werrabahn, 6 feine Abschläge auf Preußen 1 Kr., 3 Kr. (3), 6 und 9 Kr., F. 750,-
(4625)

Pr. 22, 24-26 135,-

1095 "386" Viernheim, klar auf Couvert 3 Kr. karmin (rs. kleiner Teil fehlend) (4625) U22A 70,-

1096

1096 "HILDBURGHAUSEN", klarer K2 auf Prachtbriefstück Preussen Nr. 23 A. (4734) 23 A  50,-

1097 "LAURENBURG", klarer K1 sauber auf Ganzsachenumschlag 3 Kr Preussen,
Öffnungsmängel. (4625)

Pr U36 100,-

1098 "SCHOTTEN", 2 x klarer K1 nebst Landpost-Ra1 "BURKHARDS" auf Luxus-Briefstück mit
DR 3 Kr karmin. (4734)

DR 9 40,-

1099 Verschiedenen Nachverwendete Stempel: Lot von 39 sauber gest. Marken bzw.
Prachtbriefstücken NDP bzw. DR Brustschilde auf 3 Einsteckkarten, 1 x mit Fotobefund
Sommer. (4625)

NDP, DR  100,-

1100 Verschiedenen Nachverwendete Stempel: Lot von 44 Prachtbriefstücken (50 Marken)
NDP bzw. DR Brustschilde auf 4 Einsteckkarten. (4625)

NDP, DR 120,-

1101 1845, "AALEN", roter L2 klar auf Luxusbrief. (4625) 1845 70,-

1102 1846-1850, "BOPFINGEN", "ECHTERDINGEN", "FELDSTETTEN", "PLIENINGEN",
"PLOCHINGEN", je blauer Stb. klar auf Kabinett- und Luxusbriefen (4625)

1846-1850 135,-

1103 1829, "CALW", L2 nebst L1 "CHARGÉ" auf seltenem Laufzettel an die Postämter Posen
und Thorn, wieder zurück nach Calw, viele Taxen und Vermerke. (4625)

1826 200,-

1104 (1850), "CALW", "NEUENBÜRG", je blauer L1 klar auf Nachnahmebrief aus Herrenalb
nach Böblingen. (4625)

1850 200,-

1105 1850-1852, "ECHTERDINGEN", blauer L1 und Stb. auf Kabinettbriefen. (4625) 1850-1852 55,-

1106 1787, "D'AALEN", hs. auf kleinem Kabinettbrief nach Kempten. (4625) 1787 55,-

1107 1771, Esslingen, Kabinettbrief mit dek. Militäradresse "fco. biß Schwab. Gmündt" nach
Adelshofen. (4625)

1771 65,-

1108 1843-1849, "ILZHOFEN", "PLOCHINGEN", "STUTTGART", "WINNENDEN", je seltener
schwarzer Stb. klar auf Kabinettbriefen, Hb. 415,- (4625)

1843-1849 135,-

1109 1836-1838, Öhringen, "Expedition fahrender bzw. reitender Post", drei verschiedene
Abbildungen. (4625)

1836-1838 90,-

1110 1558, Ulm, früher Schnörkelbrief nach Schwäbisch-Hall. (4625) 1558 135,-

1111 1848-1850, "ULM", großer blauer K2 auf zwei interessanten Nachsendebriefen mit bayer.
Segmentstempeln "GÜNZBURG" und "WEISSENHORN". (4625)

1848-1850 110,-

1112 1848, Wildbad-Neuenbürg, Extrapostquittung als Estaffetten-Gebührenquittung verwendet
(11 Fl. 40 Xr.), dazu eine Extrapostquittung Illingen-Schwieberdingen. (4625)

1848 65,-

1113 Literatur: Altdeutsche Staaten, Lindenberg, Die Briefmarken von Württemberg, 210 Seiten,
gute Erhaltung. (4734)

50,-

1114 Literatur: "Die Briefmarken von Württemberg 1851-1881" (inkl. Neudrucke), Karl Köhler,
Hersg. H.E.Sieger, 136 Seiten, gute Erhaltung. (4734)

200,-

Altdeutschland Thurn und Taxis Nummernstempel
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1115 Literatur: "Die Briefmarken von Württemberg 1851-1881" (ohne Neudrucke), Karl Köhler,
Hersg. H.E.Sieger, 136 Seiten, gute Erhaltung. (4734)

80,-

1116

1116 1 Kr. a. hellsämisch, allseits besonders breitrandiges Luxusstück mit blauem K2
"CANNSTATT" (links und unten Nebenmarke) (4625)

1a 70,-

1117

1117 1 Kr. a. sämisch, breitrandig mit K3 "STUTTGART" auf Pracht-Ortsbrief, Befund Irtenkauf
BPP. (4625)

1b 135,-

1118

1118 3 Kr. a. dunkelgelb, Kabinettbrief mit blauem K2 "HEILBRONN", sign. Thoma. (4625) 2dlVc 65,-

1119

1119 3 Kr. a. gelb (Seide), Prachtstück mit K2 "HEILBRONN" auf interess. Nachsende- und
Retourbrief. (4625)

2y 135,-

1120 6 Kr. a. grün, blaugrün, Typen I, IIb (selten), III, je breitrandig auf Kabinett-Briefstücken,
sign. Heinrich, Befund Irtenkauf BPP. (4625)

3a/b 110,-

1121 6 Kr. a. grün, blaugrün, je breitrandig auf Kabinett-Briefstücken, sign. Thoma. (4625) 3a/b 65,-

1122

1122 6 Kr. a. grün, breitrandig mit K3 "MERGENTHEIM" auf schönem blauem Luxusbrief nach
Nürtingen. (4625)

3a 90,-

1123

1123 9 Kr. a. rosa, lebhaftrosa, dunkelrosa, vier breitrandige Prachstücke, für 4c Befund
Heinrich BPP. (4625)

4a-c 110,-

1124

1124 3 bessere sauber gest. Werte, Nr. 5, 10a und 29, je kl. Mängel, Nr. 5 sign. Thoma, Nr. 29
Fotobefund Irtenkauf. M€ 3.200.- (4734)

5, 10a, 29 180,-

1125

1125 1 Kr. braun, allseits breitrandiges Luxusstück (oben kl. Bogenrand, andere Seiten
Nebenmarken), sign. Thoma, Befund Heinrich BPP. (4625)

6a 135,-

1126

1126 1 Kr. braun, allseits voll- bis breitrandiges Luxusstück mit K3 "HEILBRONN"
(Nebenmarken an 3 Seiten), sign. Heinrich. (4625)

6a 110,-

1127 1857, 1 bis 18 Kr. Wappen ungezähnt mit Seidenfaden, kompletter gestempelter Satz
mit zentrischen Entwertungen, dabei die 6 Kr. in zwei Nuancen, teils berührt, die 18
Kr. unten minimal tangiert, sonst überrandig, schwache Knitterspuren, gute
Prägung, für die 18 Kr. Fotoattest Irtenkauf BPP. (4625)

6a-10 500,-

1128 1130
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1128 1 Kr. braun, 3 Kr. orange, 6 Kr. grün und 9 Kr. karminrosa, allseits breitrandige
Luxusstücke, sign. Thoma, Heinrich. (4625)

6a-9a 300,-

1129 Prachtlot mit besseren gest. Werten bzw. Briefstücken Nr. 6a, 16xa, 18 xa, b, 35 b, 37 a,
b, 39 aSZ u.a. (4734)

ex-6a-39 aSZ 200,-

1130 6 Kr. hellgrün, allseits extrem breitrandiges Luxusstück mit K3 "RIEDLINGEN",
Befund Heinrich BPP. (4625)

8a 300,-

1131

1131 1857, 6 Kr. Wappen giftgrün, gestempeltes Luxusexemplar in einwandfreier Qualität,
allseits voll- bis überrandig mit Teilen von vier Nachbarmarken, in dieser schönen
Qualität selten! signiert und Fotobefund Heinrich BPP. (4625)

8b 300,-

1132

1132 1857, 18 Kr. Wappen blau, gestempeltes Exemplar mit typischem Schnitt und
Plattenfehler "Punkt vor 18", farbfrisch und einwandfrei, signiert u.a Köhler,
Fotoattest Thoma BPP. (4625)

10a 800,-

1133 1-18 Kr., MiNr. 11a-15, 16-20, 21-24, sauber gestempelt, teils kleine Mängel bzw.
repariert, die Nr. 15 mit Fotobefund Heinrich.  M€ 6.200,- (4625)

ex 11a-24 350,-

1134

1134 9 Kr. karminrosa, breitrandiges Luxusstück aus der rechten unteren Bogenecke, sign.
Ferchenbauer. (4625)

14a 70,-

1135

1135 1859, 18 Kr. Wappen dunkelblau, gestempeltes Exemplar mit 7,5 mm breitem linken
Bogenrand, besonders farbtief und mit schöner Prägung, unten rechts ein wenig
berührt, ansonsten einwandfrei, zentrisch mit markant abgeschlagenem Zweikreiser
vom Ulm entwertet, signiert Miro, Fotoattest Thoma BPP. (4625)

15 1.500,-

1136 1 Kr. grün und 3 Kr. rosa auf Couvert 3 Kr. karmin bzw. Paar 3 Kr. karmin auf Couvert 1
Kr. grün, mit K1 "STUTTGART" nach Zürich und Basel. (4625)

36a, 38, U16,
17 (3)

110,-

1137

1137 1860, 6 Kr. Wappen, hellgrün auf dicken Papier, ungebraucht mit kleinem
Gummiresten, eine sehr seltene Marke, signiert. (4734)

18 xa 1.200,-

1138

1138 Nr. 18 x, 18 ya, 19 x und 19 ya je sauber gest., gepr. Heinrich bzw. Irtenkauf, Pracht. M€
810.- (4734)

18-19 x, ya 150,-

1139 6 Kr, 9 Kr und 18 Kr dünnes Papier, sauber gest., Nr. 19 und 20 y sign. Pfenninger, kl.
Beeinträchtigungen. (4734)

18-20 y 180,-

1140 Partie sauber gest. Werte mit Nr. 25a,b-29, 30a-34, 36-41 und 43, teils kl. Mängel. M€
2.700.- (4625)

ex. 25a/b-43 150,-

1141

1141 3 Kr. karmin, Prachtstück mit K3 "LUDWIGSBURG" auf Couvert 6 Kr. blau nach
Lauscha/Thüringen. (4625)

26a, U11 90,-

1142

1142 Lot mit Nr. 30a-34 (inkl. 33 a und b) sowie Nr. 35 a, sauber gest. bzw. auf Briefstück, die
Nr. 34 mit Fotoattest Irtenkauf (kl. Unebenheiten). M€ 1.565.- (4734)

ex.30-35 180,-

1143 1144
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1143 18 Kr. gelborange, farbfrisch und bestens durchstochen lose auf Pracht-Briefstück
mit K2 STUTTGART und rotem P.D.-Stemepel, sign. Pfenniger Befund Thoma (M€
1000,-) (4625)

34 250,-

1144 7 Kr schieferblau, mit markanter Druckzufälligkeit oben (Farbflecken), sauber gest.
Kabinettstück. Dekorativ und selten. (4625)

35 b 100,-

1145

1145 1 Kr. grün, zweimal mit "DB K. WÜRTT. BAHNPOST" und Neben-Ra2 "GÖPPINGEN
BAHNHOF" auf Vorderseite von Auslandsdrucksache nach Bern. (4625)

36a (2) 45,-

1146 1 Kr. grün und 3 Kr. rosa auf unterfrankiertem Couvert (L2 "Affranchisement insuffisant"
und R1 B.9.K.) nach Mühlhausen/Elsass, unfrisch und kl. Mängel. (4625)

36a, 38, U20 55,-

1147 9 Kr. braun, senkr. Prachtpaar mit "DB BUCHAU" (M€ 160,-) (4625) 40a (2) 65,-

1148

1148 14 Kr. gelb- und dunkelorange, ungebr. Prachtstücke (sign. Thoma), dazu
undurchstochene 14 Kr. orange (kl. Schürfung, ohne Gummi) und 14 Kr. zitronengelb
(Federzug). (4625)

41a, C, Pr 200,-

1149

1149 14 Kr. gelborange,  sauber gestempelt mit schwarzem Hufeisenstempel, signiert Heinrich,
Bühler H.+ 175,- (4625)

41a 70,-

1150

1150 1869, 14 Kr. Ziffern im Oval zitronengelb, entwertet mit nahezu vollständigem blauen
Fächerstempel "STUTTGART ll MAR5", ausgabetypische etwas runde Ecke oben
rechts, sonst einwandfrei, farbfrisches Exemplar mit dekorativer Abstempelung,
signiert, Fotoattest Heinrich BPP 10/2021. (4734)

41 b 500,-

1151

1151 70 Kr. braunlila, ungebr. farbtiefe Luxus- Bogenecke mit frischem Originalgummi
(Handgummierung), rechts 13mm, unten 30mm breiter Bogenrand (unten Faltspur
im Rand), eine bemerkenswert schöne Marke, sign.Schlesinger, Attest Thoma BPP.
(4625)

42a 3.000,-

1152

1152 1873, 70 Kr. Wappen rotlila, ungebrauchtes Exemplar aus der unteren linken
Bogenecke mit allseits vollständig sichtbaren schwarzen Trennungslinien (links z.T.
doppelt!), sehr schöne Prägung, sehr frische Marke in einwandfreier Qualität, mit so
breitem Eckrand sehr selten! Fotoattest Heinrich BPP. (4625)

42b 2.500,-

1153

1153 1873, 70 Kr. Wappen rotlila, ungebrauchtes Exemplar vom Unterrand (Bogenfeld 4)
mit vier vollen Schnittlinien, Unterrand 22 mm mit weit außerhalb des Markenbildes
gestützter Faltspur, Marke einwandfrei und farbfrisch mit schöner Wappenprägung,
sign. Diena, Hederer, Alt-Bedund Thoma. (4734)

42b 1.200,-

1154

1154 70 Kr. rotlila, breitrandig, sauber gest., kleine Beeinträchtigungen, Attest RPS. M€
5.000.- (4625)

42b 800,-

Fast alle Einzellose und Atteste können Sie auch im Internet 

unter www.karl-pfankuch.de besichtigen
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1155

1155 1 Kr. hellgrün, Prachtstück (übl. Zähnung) mit K1 "GOEPPINGEN" auf dek. Vertreterkarte,
sign. Irtenkauf. (4625)

43 70,-

1156 1 Kr. hellgrün, drei Prachtbriefe (Ortsbrief, Nachbarortsbrief und Drucksache) mit "DB
STUTTGART K.W.POSTAMT I", "HORB und VAIHINGEN A.D.ENZ". (4625)

43 (3) 160,-

1157

1157 1 Kr. hellgrün, Prachtstücke mit K1 "EBINGEN" und ""STUTTGART" auf Postkarten
2 Kr. rotlila (einmal "Lettre d'Avis pressé") nach Zürich und Treibbach/Schweiz.
(4625)

43 (2), P16 (2) 250,-

1158

1158 50 Pfg. hellgrau nebst 10 Pfg. karmin (kl. Eckbug) sowie 20 Pfg. hellultramarin auf
gelber Paketkarte mit seltener Entwertung durch spät verwendeten L2 TUTTLINGEN
19.MAI 1877 nach Mauren/Schweiz, ein sehr seltenes Poststück, Attest Heinrich
BPP. (4625)

49, 46a, 47a 800,-

1159

1159 2 Mark Ziffer im Kreis 1883 waagerechter 5er Streifen, farbfrisch gut gezähnt,
bedarfsgestempelt, Pracht M€ -,- (4722)

53a (5) 80,-

1160

1160 2 Mark Ziffer im Kreis 1883 waagerechter 6er Streifen, herrlich farbfrisch und allseits in
nahezu perfekter Zähnung, mit Fächerstempeln "Stuttgart Postamt IV 13.MRZ", seltene
Einheit in nahezu tadelloser Erhaltung! (4722)

53a (6) 100,-

1161
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1161 Nr. 53 a- und b-Farbe sowie Nr. 54, sauber gest., die Nr. 54 gepr. Thoma, Pracht. M€
370.- (4734)

53 a, b, 54 80,-

1162

1162 5 Pfg. schwarzgrün, seltener Rand-Dreierstreifen auf Prachtcouvert 5 Pfg. gelbgrün mit K1
"TETTNANG" nach Balingen. (4625)

103b (3), DU5 130,-

1163

1163 1 Mark Nr. 107, Viererblock, 3 Marken * (Falz), eine Marke **, Pracht. (4734) 107 180,-

1164 Gemeinde- und Bezirksdienst, Krönchen, zwei postfrische Prachtsätze, teils Randstücke
(M€ 760,-) (4625)

107-111, 217 130,-

1165

1165 Krönchen-Satz, tadellos **, Pracht. Dazu die Probedrucke auf Kanzleipapier, sauber
ungebraucht (*). M€ 730.- (4734)

107-111, 107-
111 P

120,-

1166 Krönchen-Sätze Nr. 107-111 und 217-226, die Nr. 107 im Paar, sauber gest. bzw. auf
Briefstücken, gepr. Infla, Kabinett. M€ 570.- (4734)

107-111, 217-
226

120,-

1167 Krönchen 1906, ungezähnte Probedrucke wie ausgegeben ohne Gummierung,
waagerechte Randpaare, im Rand teils etwas bügig. Pracht. M€ 900.- (4734)

107-111 PU 1 150,-

1168 Lot geschnittener Ausgaben und Proben, insgesamt 15 verschiedene Werte, dabei Nr.
112-118 U, je sauber *, Kabinett. (4734)

112-118 U u.a. 100,-

1169

1169 Probedruck 50 Pf auf Kanzleipapier, Viererblock, sauber (*) ohne Gummierung, Kabinett.
M€ 400.- (4734)

118 P 40,-

1170 Wappen- und Wilhelm-Satz, sauber auf Pracht-Briefstücken, alle gepr. Infla. M€ 310.-
(4734)

123-129, 241-
250

60,-

1171 Lot geschnittener Ausgaben und Proben mit Nr. 134 U, 140 aU, 142 U, 143 bU, 159-160
U, 162-170 U und 167 P, tadellos **, Luxus. M€ 1.255.- (4734)

ex.134 U-170 U 150,-

1172 Hirsche und Städte, sauber gest., gepr. Infla, Kabinett. M€ 500.- (4734) 144-149, 272-
281

100,-

1173 Partie geschnittener Ausgaben und Werte mit Nr. 150-158 U, 158 PU, 227-239 U, 251
U, fünf Werte ex. 258-269 U und 256-257 U, tadellos **, Luxus. M€ 1.860.- (4734)

150 U-257 U 250,-

1174 20 Pfg. grün, waagr. Paar mit K1 "SCHRAMBERG 24.DEC.20" auf Bedarfsbrief nach
Heilbronn, Marke erschien erst am 1.1.1921 (Vorverwendung? Stempelfehler?)
(4625)

152 (2) 250,-

1175 5 Pfg. bis 1 Mk., postfrische Kabinettstücke (Mi. 201, 212, 213, 214-216), M€ 285,- (4625) ex201-216 55,-

1176 Aufdrucke, fein gestempelte Prachtsätze, meist sign. Infla, für 188 Attest
Klinkhammer BPP.(M€ 1.295,-) (4625)

159-188 280,-

1177 Dienstmarken August und Dezember 1923, 18 Werte kpl., sauber und zeitgerecht gest.,
alle gepr. Infla, die Nr. 188 mit Fotoattestkopie Winkler "echt und einwandfrei". Dazu Nr.
166/170. M€ 1.200.- (4750)

171-188 220,-
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1178

1178 Aufdrucksatz Nr. 184-188, bedarfgest., alle gepr. Infla, Pracht. M€ 950.- (4734) 184-188 100,-

1179 Ziffern 1881, kpl. Satz, sauber *, die Nr. 203 a und 207 ohne Gummierung, Pracht. (4734) 201-212 120,-

1180

1180 5 Pfg. blauviolett, ungebr. Prachtstück (M€ 900,-) (4625) 202b 200,-

1181

1181 5 Pf b-Farbe, waagerechter Dreierstreifen, sauber gest., Pracht. (4734) 202 b (3) 50,-

1182

1182 1 M dunkelgelborange, Viererblock, sauber gest., Fotoattest Winkler, teils kl.
Beeinträchtigungen. Ex Slg. Boker. (4734)

207 300,-

1183

1183 Wilhelm kpl. in Eckrand-Viererblöcken mit HAN, sauber mit Gefälligkeitsstempelung,
Luxus. (4734)

241-250 100,-

1184 Dienstmarke "Amtlicher Verkehr", 20 Pfg Ausgabe 1919 in Farbnuance
mittelviolettultarmarin, Viererblock, tadellos postfrisch,  2 Marken mit leichten
Bräunungsspuren. Fotoattest Winkler BPP. (4734)

264 d 180,-

1185

1185 1920, 35 Pfg. Dienstmarke dunkelgelbbraun, senkrechtes Paar als
Mehrfachfrankatur auf Eil-Fernbrief von Göppingen nach Hohenstaufen,
einwandfrei, Umschlag doppelt verwendet, Kurzbefund Winkler BPP. (4734)

267 600,-

1186

1186 75 a. 3 Pfg., ohne Wasserzeichen, postfrische untere Luxusbogenecke (M€ 200,- +)
(4625)

271Y 90,-

1187

1187 Städte, sauber gestempelter Prachtsatz (bis auf 3 Mk. Briefstücke), sign. Infla (M€ 350,-)
(4625)

272-281 70,-

1188 Abschiedsausgabe geschnitten, tadellos **, alles linke Randstücke, Luxus. M€ 700.-
(4734)

272-281 U 120,-

1189 3 Kr. karmin, ungebr. Pracht-Postkarte (als Rückantwortkarte) mit dek. lith. Zudruck an die
Schaffhauser'sche Woll-&Baumwoll-Carderie, Poste Restante Singen (Baden). (4625)

P2 130,-

Altdeutschland Württemberg Ganzsachen

Karl Pfankuch & Co.

Mitglied in nationalen und internationalen Fachverbänden.

 Gründungsmitglied des Bundesverbandes

 der Deutschen Briefmarkenversteigerer.

 Philatelistisches Know-how seit Jahrzehnten.
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1190

1190 3 Kr. karmin, Prachtcouvert mit K1 "LUDWIGSBURG" an den Kommandanten der K.
Festungsartillerie Oberst v. Bartruff in Ulm. (4625)

U17 90,-

1191 5 Pfg. grün, 3. Punktzeile ohne Strich, selt. Pracht-Postkarte mit K1 "GEISLINGEN
15.AUG.90", M€ 400,- (4625)

DP27 90,-

1192

1192 Invalidenanstalt 3 Pfg. braun, Kabinett-Drucksachenpostkarte mit K1 "STUTTGART NO.1"
(vom 16.2.1899), Befund Winkler BPP., M€ 400,- (4625)

DP66/01 110,-

1193 Datumsbrückenstempel: "BEIMERSTETTEN", klarer DB auf Couvert 3 Kr. karmin
(Fleckchen), eine Stempelseltenheit, H. 700,- (4625)

U20 200,-

1194 Einkreisstempel: "BIETIGHEIM BAHNHOF", seltener K1 auf dek. Couvert 3 Kr. karmin
(Faltspuren), H. 250,- (4625)

U20 70,-

1195 1862, "BLAUFELDEN", himbeerroter Stb. auf kleinem Wertbrief nach Langenburg (vs.
Aufkleber "Langenburg"). (4625)

1862 70,-

1196 "BOPFINGEN", klarer DB auf Kabinettcouvert 3 Kr. karmin, H.80,- (4625) U20 35,-

1197

1197 1851, 3 Kr. Ziffer in Raute schwarz auf gelb, type l, zentrisch entwertet mit
vollständigem mattgraublauem Mühlradstempel von Crailsheim, rechts
Randreparatur, typisch schwacher aber überdurchschnittlicher Abschlag des
seltenen Stempels, signiert Hederer, Fotoattest Thoma BPP. (4625)

2a 1.000,-

1198

1198 "ECHTERDINGEN", zentr. blauer Stb. auf Luxusstück 3 Kr. a. gelb, H. 400,- (4625) 2a 135,-

1199

1199 "ECKARTSHAUSEN", klarer K1 auf Kabinettcouvert 3 Kr. karmin nach Lauingen,
seltener Stempel, Befund Heinrich BPP. (H. 500,-) (4625)

U20 250,-

1200

1200 "ENTRINGEN", "UNTERJESINGEN", je privater Postablage-L1 auf doppelt verwendetem
Brief (3 Neben-K3 "HERRENBERG"). (4625)

90,-

1201

1201 "FELDSTETTEN", klarer blauer Stb. auf Luxus-Briefstück 3 Kr. a. gelb, Befund Irtenkauf
BPP., H. 500,- (4625)

2alVc 135,-

1202

1202 "GSCHWEND", blauer K2 sehr schön auf Luxus-Briefstück 6 Kr. a. grün, sign. Heinrich.
(4625)

3a 55,-

1203

1203 "GINGEN", zentr. Segmentstempel auf Kabinettstück 1 Kr. braun, sign. Heinrich. (4625) 11a 55,-

1204

1204 "GÜNDRINGEN", schöner K1 auf besonders dek. Briefstück 1 Kr. grün, min. Bräune, H.
350,- (4625)

36a 90,-

Altdeutschland Württemberg Stempel
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1205

1205 Wanderstempel: "HOEFEN ENZ", Form 3, seltener Wanderstempel als Ankunftsstempel
auf Postkarte 5 Pfg. (vom 29.10.1907), Hb. nicht gelistet. (4625)

DR70 70,-

1206 "HOHENSTADT", K3 auf interess. Irrläufercouvert nach Oberstadion, rs. 7 Stempel, kl.
Öffnungsfehler. (4625)

U17 55,-

1207

1207 "LEUTKIRCH", klarer Aushilfs-L2 auf Kabinettcouvert 3 Kr. karmin vom 9.2.1868, dek.
Adelsadresse. (4625)

DBP63 200,-

1208

1208 "LORCH IN WÜRTTB.", Form IV, klar auf Postkarte 5 Pfg. (vom 1.2.1911) (4625) DR70 45,-

1209 "LORCH", klarer Stb. auf Couvert 3 Kr. karmin, dazu in blau und schwarz auf
Kabinettbriefen (1847 - 31.1.1851) (4625)

U17 90,-

1210

1210 "LUDWIGSBURG", großer blauer Wagenrad-K2 auf doppelt verwendetem Luxusbrief
nach Backnang. (4625)

2a 135,-

1211 "LUDWIGSBURG BAHNHOF", seltener Ra2 alleine vorderseitig auf Couvert 3 Kr.
karminrosa nach Augsburg, sign. Irtenkauf. (4625)

U17 135,-

1212 "MERGENTHEIM", großer K1 vom 15.6.1875 auf gelbem Couvert 3 Kr. rosa (übl.
Durchstich) nach Stuttgart, Stempel nur ca. 2 Monate möglich, H. 400,- (4625)

38 135,-

1213

1213 "MOETZINGEN", fast voller Abschlag des seltenen privaten Postablage-L1 auf
Kabinettstück 1 Kr. hellgrün. (4625)

30a 135,-

1214 "PFEFFINGEN", klarer Landpost-L1 rs. auf Portobrief mit vs. K1 "EBINGEN", H. 200,-
(4625)

90,-

1215

1215 "RIEDBACH", waidblauer L1 klar auf dek. Brief 3 Kr. a. gelb (rechts unten kl.
Bearbeitsungsspuren) nach Schorndorf (rs. blauer Stb. vom 12.11.1851), ein
schöner Brief, Attest Irtenkauf BPP. (4625)

2a 800,-

1216

1216 "RIETHEIM", klarer Zier-Segmentstempel auf portopflichtiger Dienstsache (1904) nach
Luzern, mit schweiz. Portomarke 50 Rp. oliv/rot. (4625)

90,-

1217 "RISTISSEN", hs. rot auf Brief 3 Kr. a. gelb (Seidenpapier, oben Randfehler) mit
Bahnpost-K3. (4625)

2y 45,-

1218

1218 "ROIGHEIM", ganz idealer K1 auf 3 Kr. karminrosa (kl. Eckbug), sign. Thoma, Heinrich (H.
200,-) (4625)

38 45,-

1222
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1219 "SAULGAU", selt. großer K1 auf doppelt verwendetem Brief 1 Kr. hellgrün (gezähnt)
(4625)

70 70,-

1220 "SCHUSSENRIED", Segmentstempel in zwei Typen auf Eisenbahn-Dienstbriefen nach
Rottweil (1871) (4625)

55,-

1221 "SCHÖMBERG", klarer Stb. auf Postanweisung 20 Pfg. preußischblau (vom 21.9.1879)
(4625)

AU26 70,-

1222 6 Kr ockerbraun, schön gest. mit Aushilfs-L1 "SIEGBURG", Fotobefund Sem, kl. Mängel.
(4734)

20 50,-

1223

1223 Tübingen, Rückantwortkarte 5 Pfg. grün, seltene Entwertung durch Reichspoststempel
"LEIPZIG" 13. (vom 12.8.1909) (4625)

DBP63 135,-

1224

1224 1851, 3 Kr. Ziffern in Raute schwarz auf gelb, Type l, entwertet mit engem
quadratischen Strichstemepel von "TUTTLINGEN", rückseitig minimale
Schürfungen, sonst einwandfrei, seltener Stempel mit verhältnismäßig klarem
Abschlag, Fotoattest Thoma BPP. (4734)

2a 300,-

1225 "ULM", blauer K2 auf Kabinettbrief 3 Kr. a. gelb nach Veringenstadt/Hohenzollern,
Bestellgeldkreuzer "2" vs. taxiert (4625)

2a 45,-

1226

1226 1870, "K. WÜRTT. FELDPOSTAMT", seltener Ra2 (einmal nebst "DB K.
W.FELDPOST III. BRIGADE") auf kleinen Couverts nach Stuttgart. (4625)

1870 300,-

1227

1227 "UMMENDORF", klare Segmentstempel auf dek. Briefstück mit dreimal 1 Kr. hellgrün
(linke Marke kl. Mängel), sign. Vollert. (4625)

25a (3) 110,-

1228

1228 "UNTERTÜRKH.", klarer Segmentstempel neben mit K3 entwerteter 3 Kr. orangegelb (übl.
Zahnfehler) auf Brief nach Schönbronn. (4625)

17ya 90,-

1229 "UNTERTÜRKHEIM", K3 mit und ohne Jahreszahl auf zwei Prachtbriefen 1 Kr. grün.
(4625)

30a, 36a 45,-

1230

1230 "URACH BAHNHOF", DB auf ungültiger Württemberg-Rückantwort-Karte mit dreimal
Germania 2 Pfg. grau. (4625)

P42, DR68 (3) 65,-

1231 "WALDSEE", klarer DB auf Couvert 3 Kr. karmin. (4625) 45,-

1232

1232 "WINNENDEN", klar auf Kabinettbrief 3 Kr. a. Seidenpapier, kl. Plattenfehleransatz oben
links. (4625)

2yPFXXIX 45,-
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1233 "WINTERBACH", klarer K1 auf Postkarte 2 Kr. violett. (4625) P18 45,-

1234 "SCHLOSS ZEIL" (Leutkirch), klar alleine auf Dienstbrief aus Seibranz nach Zeil (doppelt
verwendet), H. 400,-+ (4625)

110,-

1235

1235 "MAGDEBURG", sauber auf Auslagenbrief (kl. Fehler) vom 30.1.1869 nach Neustadt.
(4625)

1869 160,-

1236 "MÜHLHAUSEN I.ELS.", Spal. 26-2, klar auf zwei Doppelfrankatur-Briefen 2 Gr.
ultramarin. (4625)

DR5 (2) 60,-

1237

1237 "SOLINGEN", Spal. 34-2, klar auf Prachtbrief mit Paar NDP 1/2 Gr. orange (kl.
Verfärbung), Spal. 150,- (4625)

NDP3 (2) 45,-

1238

1238 "ZABERN I.ELS.", Spal. 41, klar auf Vorderseite 10 Pfge. karmin und 20 Pfge. ultramarin,
seltener Versuchs-R-Zettel "Efeu" (4625)

DR33, 34 200,-

1239

1239 "ZABERN", Spal. 41, klar auf Vordruckcouvert 20 Pfge. ultramarin nach Colmar. (4625) DR34a 70,-

1240

1240 "HAMBURG I.A. 24 OCTBR 74", gut lesbarer Stempelabschlag des seltenen Spalink 17-1
M von der Hamburger Lotteriebrief-Expedition auf Prachtstück 1/4 Gr großer Schild
(Papierfehler), Fotoattest Brugger. (4408)

DR 16 60,-

ex. 1241

1241 Belege: Sammlung von 20 Belegen mit sauberen Abschlägen, dabei div. Hamburg,
Solingen, Coeln, Elberfeld, Grimmen, Kiel, Strassburg, Koenigsberg und Lübeck, teils
Eingangsstl. auf Auslandspost, üblich unterschiedliche Erhaltung. (4733)

50,-

1242 Literatur: 1993-1997, van der Linden, Marques de Passage - Postvertragsstempel +
Suppelment in einem Band, Leinen, 400 Seiten mit Bewertungen, neuwertig. (4734)

120,-

1243 Literatur: 2001, Janssen, Parity of Currencies in Postal History 1700-1875, Leinen, 502
Seiten, neuwertig. (4734)

100,-

1244 1680, Antwerpen, besonders schöner kleiner Luxusbrief mit kalligrafischer Adresse und
Nota-Bene-Zeichen nach Gent. (4625)

1680 90,-

1246

Hufeisenstempel

Transitpost
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1245 1841, Bahia/Brasilien, Luxusbrief "p.Telegraph" über Hamburg nach Herrnhut/
Saxen (Endporto 230 Pfenninge), rs. Rundstempel "SCHIFFS- BRIEF-POST
HAMBURG" nebst K2 "HAMBURG". (4625)

1841 250,-

1246 1843, Bahia/ Brasilien, Prachtbrief "p.Gothen via Hamburg" nach Herrnhut, rs. "SCHIFFS-
BRIEF-POST HAMBURG" und vs. L2 "HAMBURG", div. Taxen, Endporto "161" Pfenninge
(4625)

1843 200,-

1247

1247 1801, 10.6., Baltimore, sehr seltener Kaptänsbrief über Forwarded-Agenten E.P.
Palm & Schorch nach Herrnhut, vorderseitig klarer L1 COTTBUS (Ankunft am
26.8.1801), diverse Taxen. (4625)

1801 400,-

1248 1753-1754, Bologna, drei schön geschriebene kleine Luxusbriefe nach Memmingen, je
Taxe "6" (4625)

1753-1754 90,-

1249 1687, "DE COLOGNE", bzw. "D'ALLEMAGNE", je rs. hs. auf kleinen Handelsbriefen
aus Cöln und Frankfurt a.M. nach Lille, sehr selten so früh. (4625)

1687 400,-

1250

1250 1813, "ELBERFELD" und "R.N.2.", je roter L1 auf Prachtbrief aus Remscheid nach
Bordeaux, der interessante Inhalt betrifft u.a. Handels-Generalembargo gegenüber den
USA, franz. Piratenschiffe u.ä. (ausführl. Artikel über den Brief liegt bei) (4625)

1813 90,-

1251 1844, Havanna/Cuba, seltener Kapitänsbrief über Forwarded-Agenten C.F.Schmidt/
Hamburg (rs. Firmenstempel) mit K2 HAMBURG an Dürninger/Herrnhut,
Empfängerporto 65 Pfenninge. (4625)

1844 300,-

1252 1833, Herzogenbosch, Amsterdam, zwei seltene kleine Reisescheine (einer mit Abb.
fahrende Kutsche) und weitere Belege aus Reisekostenabrechnung. (4625)

1833 135,-

1253

1253 1876, Jilkosha/Indien, seltener R-Brief mit erstem R-Zettel "Eingeschrieben No."
nach Darmstadt. (4625)

1876 300,-

1254 1843, 26.6., Lima/Peru, seltener Brief über Hamburger Forwarding- Agenten
Hartog&Denker (rs. L2 vom 31.10.1843) an Dürninger/Herrnhut, Empfängerporto 64
Pfenninge. (4625)

1843 200,-

1255

1255 1824, "MOSCOV", roter L1 nebst L2 "MEMEL" und L1 P.P. auf Prachtbrief, interess.Inhalt.
(4625)

1824 65,-

1256

1256 1863, New York, Prachtbrief "p. Bremen" (aber rs. roter K2 AACHEN) "p. Prussian Closed
Mail" nach Leipzig. (4625)

1863 70,-

1257 1258
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1257 1867, Williamsburg/USA, Prachtcouvert mit 5 C. braun und 10 C. dunkelgrün (Mi. 11,
19) über Bremen (blauer L3 "AMERICA ÜBER BREMEN FRANCO") nach Bütz bei
Laufenburg/Schweiz, vs. sehr seltener Ra2 "FRANCO SCHWEIZ. GRENZE". (4625)

1867 600,-

1258 1873, New York, gelber Recobrief mit 10 C. braun (Mi. 41) nach Seligenstadt/Hessen,
mit äußerst seltenem rotem Ra1 "EINGESCHRIEBEN" (Hb. nicht gelistet) (4625)

1867 300,-

1259

1259 1841, Pernambuco/Brasilien, vielfach taxierter Kabinettbrief über Plymouth und
Rotterdam nach Lausanne, viele Stempel und Vermerke, u.a. roter L1 "W.P." (4625)

1841 400,-

1260 1784, Riga, kleiner Kabinettbrief nach Hodimont/Belgien, rs. Vermerk des Danziger
Forwarded-Agenten Samuel Chuppelins. (4625)

1784 70,-

1261 1801, Santander/Spanien, kleiner Kabinettbrief mit rotem L2 SANTANDER MONTANAS
an Dürninger/Herrnhut. (4625)

1801 55,-

1262 1842, 8.2., St.Thomas/Niederl. Indien, seltener Schiffsbrief "p.Elise nach Hamburg" an
Abraham Dürninger in Herrnhut, rs. Forwarded-Vermerke des Agenten Carl L.D. Meister,
Hamburg, vs. Ra3 "T.T.HAMBURG" (vom 16.3.1842) (4625)

1842 200,-

1263 1843, 29.3., St.Thomas (Niederl. Indien), Kabinettbrief "p.Elise" über Hamburger
Forwardedagenten James Dingwall (mit L2 "HAMBURG" vom 2.5.1843) an
Dürninger/ Herrnhut, Porto 65 Pfenninge. (4625)

1843 250,-

1264 1844, 24.1., St.Thomas (Niederl. Indien), Kabinettbrief über Hamburger Forwarded-
Agenten J.D. Mutzenbacher (vs. K2 HAMBURG vom 15.4.1844) an
Dürninger/Herrnhut, vs. Empfängerporto 129 Pfenninge. (4625)

1844 250,-

1265

1265 1842, "TRIEST FRANCO", roter Zier-K2 nebst L1 "FRANCO" und Ovalstempel
"ÖSTEREICHISCH JTALIEN" auf dek. Kabinettbrief nach Aachen. (4625)

1842 200,-

1266 1815, "WESEL", schwarzer und roter L1 (zwei Typen) nebst rotem L1 "P.P." bzw. "PAR
MASEYCK" auf kleinen Briefen nach Bordeaux und Valenciennes (einer mit Teilinhalt)

1815 135,-

1267 1789, Zaragossa/ Spanien, kleiner Handelsbrief mit K1 ARAGON "par Paris" nach
Nürnberg. (4625)

1789
65,-

1268

1268 1/4 Groschen kleiner Schild 1872, farbfrisch gut geprägt und in typischer Zähnung, sauber
ungebraucht, Pracht M€ 300,- (4722)

1
60,-

1269 Brustschilde-Lot, 13 bessere Werte mit Nr. 11, 27 a (2), 28, 30 u.a., teils kl. Mängel. ex.1-30
200,-

1270

1270 1/3 Gr. grün und 1/2 Gr. orange (min. Fehler) mit K2 "NEUSS" auf Drucksache nach
Malmerspach bei St. Amarin (Elsass), versehentlich als Auslandsdrucksache
frankiert am 12.11.1872 (4625)

2a, 14 400,-

1271

1271 1/3 Gr. dunkelgrün, gut zentriert und gezähnt auf Luxus-Briefstück auf K2 "BERLIN
P.E.NO.1", sign. Krug. (4625)

2b 90,-

Deutsches Reich

Die Versteigerung der Lose 1268 - 2651 erfolgt am Mittwoch, den 10. April. 
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1272

1272 Correspondenzkarte mit Einzelfrankatur 1/2 Gr kleiner Schild Nr. 3 auf Ortskarte Dresden
(Stempel Stadtpost) am 7.2.1872, vor der Herabsetzung des Kartenportos zum 1.7.1872,
Liebhaberstück. (4637)

3 100,-

1273

1273 Zusammenstellung besserer gest. Brustschildmarken (1 Briefstück) mit Nr. 3, 11 (2), 13,
24 und 27 b, verschiedene Signaturen bzw. Prüfzeichen, Nr. 24 ungepr., teils
Beeinträchtigungen. (4408)

ex.3-27b 160,-

1274

1274 1871, 2 Gr. kleiner Schild blau mit Entwertung durch K2 "NOSSEN" auf dekorativer
Postanweisung "Deutsches Reichs-Postgebiet" an den bekannten
Briefmarkenhändler Ferdinand Eib in Dresden, rückseitig violetter Aufkleber
"Ausgabe: Postexped. 3 Christian=Straße 20", Formular Faltspur und unbedeutend
verkürzt im Coupon Nadelloch, einzig bekannte gebrauchte Postanweisung aus der
OPD Dresden, Liebhaberstück! (4734)

5 1.000,-

1275

1275 1/2 Gr. orange und 2 Gr. ultramarin (übl. Zähnung), mit Ra3 "NEUMARK
I.WESTPREUSSEN" auf großform. Recocouvert 1 Gr. rosa nach Graudenz. (4625)

5, 14, U1B 135,-

1276

1276 3 Kr. karminrosa, Pracht-Viererblock mit seltener Entwertung durch Fahrpost-K2
MANNHEIM auf Briefstück (M€ 1500,-). (4625)

9 300,-

1277

1277 18 Kr kleiner Schild 1872, sauber gest., farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, gut
zentriert in sehr guter durchstichartiger rauher Zähnung, Fotoattest Brugger, sehr gute
Gesamterhaltung. M€ 500.- (4734)

11 100,-

1278 1279
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1278 2 Kr. orange, Kabinettstück mit K1 "FRANKFURT A.M.N.2" auf dek. Privatpostkarte der
Fa. Phil. A. Cohen mit Reklame für Tafelzink u.a. (4625)

15 200,-

1279 3 Kr karmin, kleine Marke L15 mit Plattenfehler XIII, Prachtstück auf Firmenbrief von
Carlsruhe 28.11.73 nach Stuttgart, Brief leichte Gebrauchsspuren, Fotoattest Brugger.
Selten. (4408)

L 15 PF XIII 50,-

1280

1280 1/3 Gr gr. Schild grün stark dezentriert bis in das Bild der Nachbarmarke und 1 Kr gr.
Schild grün mit dem seltenen altdeutschen Stpl. "BASEL BAD: BAHNH", je Fotobefund
Sommer. (4408)

17 a, 23 a 50,-

1281

1281 1/2 Gr. orange, tief geprägter und bestens zentrierter Kabinett-Viererstreifen mit K1
"PIRNA". (4625)

18 (4) 90,-

1282

1282 1/2 Gr. orange, Prachtstück mit Ra2 "SUDENBERG" auf besonders schöner rosa
Privatpostkarte (mit Reichsadler) (4625)

18 70,-

1283 1/2 Gr. orange, fünf lila Pracht-Rückantwort-Postkarten "Deutsches Reichspostgebiet"
(4625)

18 (5) 135,-

1284

1284 1 Gr. karminrosa, Pracht-Viererblock mit klarem K2 "BONN", Befund Brugger, sign.
Hennies. (4625)

19 (4) 45,-

1285 1 Gr großer Schild, Lot von 6 sauber gest. Marken (1 Briefstück) mit Besonderheiten,
dabei Farbflecke, Druckbesonderheiten, FZL u.a., teils bessere Stempel, drei Marken mit
Fotobefunden, meist Pracht. (4408)

19 (6) 60,-

1286 1 Gr großer Schild, Paar und Einzelmarken sehr gut erhalten auf recomandirtem
Prachtbrief "BERLIN P.A.4 25.7.74" nach Ülzen, eine Marke markanter Prägeausfall
rechts vom Schild, Fotobefund Sommer. Dazu Umschlag U3B 1 Gr rosa mit besserem
Berlinstpl. (Kuphla 562 b), Fotobefund Sommer. (4408)

19 (3) u.a. 60,-

1287

1287 2 1/2 Gr großer Schild, Kabinettbriefstück mit klarem K2 "UHLSTADT". (4734) 21 a 70,-

1288

1288 2 1/2 Gr. mittelrotbraun, einzeln in übl. Zähnung mit K1 "HANN:MÜNDEN" auf dek.
Wertbrief an den Vorstand des Vereins zur Überwachung der Dampfkessel in Hannover,
Befund Sommer BPP. (4625)

21a 135,-

1289 1290 1291
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1289 2 1/2 Gr. rotbraun, bestens zentriertes und tief geprägtes Kabinettstück mit K2 "CALBE"
A.S. auf dek. Auslagenbrief nach Magdeburg. (4625)

21a 90,-

1290 2 1/2 Gr. rotbraun, tief geprägtes Kabinettstück mit klarem K1 "MÜNSTEREIFEL" als
Expressgebühr auf Couvert 1 Gr. karmin (min. Öffnungsfehler) nach Bonn. (4625)

21a, U3A 160,-

1291 2 1/2 Gr großer Schild b-Farbe, sauber mit Hufeisenstpl. "MÜLHEIM A.D.RUHR" Spalink
27, Fotobefund Krug, kl. Zahnkorrektur. M€ 700.-+ (4408)

21 b 50,-

1292

1292 2 1/2 Gr großer Schild b-Farbe, Kabinettbriefstück, sign. Engel und Fotoattest Krug. M€
700.- (3400)

21 b 90,-

1293

1293 2 1/2 Sch. lilabraun, frisches Kabinett-Briefstück mit K1 "ALTONA BAHNHOF", sign.
Hennies, Attest Krug BPP. (M€ 700,-) (4625)

21b 160,-

1294

1294 5 Gr goßer Schild, ideal zentrisch gest. "BRANDIS", Luxus. (4734) 22 50,-

1295

1295 1 Kreuzer großer Schild, in seltener b- Farbe 1872, sauber gestempelt "Offenbach",
farbfrisch, gut geprägt und gezähnt, tief geprüft Brugger BPP, Pracht M€ 800,- (4722)

23b 80,-

1296

1296 2 Kr großer Schild 1874, sauber * mit Originalgummierung (Falzrest), farbfrisch, gut
geprägt, gut zentriert mit sehr guter Zähnung, Fotobefund Hennies, Pracht. M€ 650.-
(4734)

24 100,-

1297

1297 2 Kr großer Schild 1874, sauber *gest., farbfrisch, gut und erhaben geprägt, etwas
aufgeraut und ein herstellungsbdedingter Papiereinschluss ist ausgefallen, mit
Druckbesonderheit "Farbfleck über der rechten Wertziffer", Fotoattest Brugger. M€ 3.200.-
(4734)

24 200,-

1298

1298 2 Kr orange großer Schild, Prachtbriefstück mit schönem und vollem K1 "HUNGEN
12 6 74", Fotoatteste Hennies und Krug "Die Marke ist gut geprägt, gut gezähnt und
bis auf eine leichte Tönung in einwandfreier Erhaltung". M€ 3.200.-+ (4556)

24 400,-

1299

1299 Correspondenzkarte mit 2 x 1/3 Gr kleiner Schild Mi 2a (Verlegenheitsfrankatur nach
1.7.1872), von Breslau nach Dresden 27.9.1872, rechte Marke Mängel, gepr. Brugger.
(4637)

24 a 80,-

1300

1300 9 Kr. Großer Schild, in sehr guter Prägung auf kleinem Briefausschnitt mit klarem Ra3
"Frankfurt A.M.", M€ 500,- (2387)

27a 50,-

1301

1301 18 Kr großer Schild, tadellos **, gepr. Sommer, Kabinettstück. M€ 220.- (4734) 28 40,-

1302

1302 3 Pfge, sauber gest. Prachtstück mit Ersttagsstpl. "1.1.73" (PEGAU). (4734) 31a 100,-

1303 Ausgabe PFENNIGE bis Krone/Adler Lot von 7 besseren gepr. gest. Marken mit Nr. 31
Bb, 41 PF IV Da, 41 III c, 52 I, 46 aa, 46 IIc, 47 IIb und 50 ab, alle gepr., meist Pracht.
(4408)

ex. 31 bB-50 ab  100,-

1304 Ausgabe PFENNIGE/2 M Innendienst: Lot von 26 meist gepr. gest. Marken mit
Plattenfehler, Format-Varianten, besseren Farben u.a. Besonderheiten, teils
Kombinationen aus mehreren Abarten, etwas unterschiedliche Erhaltung, teils sehr
seltene Stücke, auch Nr. 40 PF IV, 43 VBB je mit Fotobefunden. (4408)

ex.31-38 200,-

1305 Ausgabe PFENNIGE: Lot von 13 gepr. gest. Marken mit Plattenfehler, Format-Varianten
u.a. Besonderheiten, teils Kombinationen aus mehreren Abarten, etwas unterschiedliche
Erhaltung, teils sehr seltene Stücke. (4408)

ex.31-38 150,-

1306 Literatur: 2009, Kretschmann, Freimarkenausgabe PFENNIGE Deutsches Reich 1875,
Herstellung und Plattenfehler, 200 Seiten, fest gebunden, neuwertig. (4734)

150,-
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1307

1307 10 Pfge. karmin, Prachtstück mit K2 "LUCKENWALDE" auf Couvert 1 Gr. rosa (vom
7.7.75) nach Elberfeld, kleine Bräune. (4625)

33a, 43A 130,-

1308

1308 10 Pfennige 1857 in seltener aa- Farbe, sauber gestempel, tief geprüft Jäschke- Lantelme,
Pracht M€ 250,- (4722)

33 aa 50,-

1309 10 Pfge. blutrot, Prachtbrief mit K2 "COBLENZ" (M€ 350,-) (4625) 33aa 70,-

1310

1310 1880, gesiegelter Wertbrief mit 20 Pfge und 50 Pfge je a-Farbe, doppelt gepr. Petry,
Briefklappe Riß. (4408)

34 a, 38 a 30,-

1311

1311 25 Pfennige in seltener c- Farbe 1879, tief geprüft Zenker, Pracht M€ 300,- (4722) 35c 50,-

1312

1312 2 Mk. rötlichkarmin, postfr. Kabinettstück mit Unterrand und Zwischensteg, sign.
Starauschek, Attest Jäschke-Lantelme BPP. (M€ 400,-+) (4625)

37f 250,-

1313

1313 50 Pfennige Reichsadler im Oval 1877 in b- Farbe, sauber gestempelt in üblicher
Zähnung,  tief geprüft Wiegand BPP, Pracht M€ 200,- (4722)

38b 40,-

1314 Literatur: 2006, Wiegand, Freimarkenausgabe Pfennig Deutsches Reich 1880, Handbuch
und Katalog, 302 S., fest gebunden, noch eingeschweißt. (4734)

50,-

1315

1315 3 Pfennig in a- Farbe und 5 Pfennig jeweils der Frühauflage, einwandfrei postfrisch, BPP
geprüft M€ 340,- (4722)

39 I a, 40 I 70,-

1316

1316 3 Pfennig in b- Farbe farbfrisch, gut gezähnt und zentriert tief geprüft BPP, Kabinett M€
300,- (4722)

39 I b 60,-

1317

1317 1897, "Vom Auslande über die Bahnpost Lindau-Augsburg" einzig bekannter R-Zettel mit
geändertem Text "...über die..." auf Ganzsachenkarte 10 C aus Italien nach Kempten.
(4734)

Italien P29 100,-

1318

1318 25 Pfennig in ca- Farbe, einwandfrei postfrisch, tief geprüft Wiegand BPP, Kabinett M€
180,- (4722)

43 II c a 40,-

1319 Krone/Adler Lot von 17 versch. besseren gepr. gest. Marken (drei Briefstücke) , mit div.
Besonderheiten (Farben, Plattenfehler, Formate etc.), alle gepr., 6 Fotobefunde, meist
Pracht. (4408)

ex.45 Ic-52 200,-

1320

1320 5 Pfennig Krone/Adler in aa- und in seltener ba- Farbe, jeweils farbfrisch und sauber
gestempelt, geprüft Zenker BPP, Pracht M€ 380,- (4722)

46aa, ba 70,-

1324
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1321 5 Pfg und 10 Pfg Krone/Adler, Lot von 11 besseren gest. Marken mit versch.
Besonderheiten bzw. Besonderheit-Kombinationen in Farbe, Papier, und Format, alle
gepr., meist Pracht. (4408)

46-47 (11) 90,-

1322 10 Pfg Krone/Adler Lot von 16 besseren gest. Marken (ein Briefstück) mit versch.
Plattenfehlern, fast alle gepr., meist Pracht. (4408)

47 (16) 100,-

1323 Literatur: Germania Farbbuch, Farbtafeln der Germaniaausgabe 52-97, Paul-Peter
Jäschke, gute Erhaltung. (4734)

50,-

1324 2 Pfennig Krone /Adler mit Plattenfehler I, einwandfrei postfrisch, tief geprüft Jäschke-
Lantelme BPP, Kabinett M€ 250,- (4722)

52 I 50,-

1325

1325 Germania: Zusammenstellung besserer sauber gest. Markwerte mit Nr. 64 II, 78 Aa,
95 AI PF II, 94 AII, 96 AII, 81 Aa und 97 AII, alle gepr. BPP. M€ ca. 2.300.- (4408)

ex.64 II-97 AII 280,-

1326

1326 5 Mark Germania Reichspost 1900 in Type II, sauber gestempelt, signiert, Pracht M€ 500,-
(4722)

66 II 100,-

1327

1327 5 M REICHSPOST, Type II, sauber gest., sign. Anke, Pracht. (4734) 66 II 100,-

1328

1328 2 - 20 Pfennig Germania ohne Wz 1902, dabei die Nr. 69, 72 in a- Farbe, 70 in b- Farbe,
jeweils tadellos postfrisch, Kabinett M€ 242,- (4722)

68-72a 50,-

1329

1329 25, 30 und 40 Pfennig Germania ohne Wz 1902, Nr. 73 vom linken Seitenrand und tief
geprüft Jaeschke, jeweils tadellos postfrisch, Kabinett M€ 940,- (4722)

73-75 200,-

1330

1330 80 Pfennig Germania ohne Wz 1902, einwandfrei postfrisch, signiert Bühler und geprüft
Jaeschke, Pracht M€ 1000,- (4722)

77 150,-

1331

1331 3 Mark Germania Deutsches Reich ohne Wz, in A- Zähnung und b- Farbe 1902, sauber
gestempelt, etwas erhöht doppelt geprüft Jaeschke, Pracht M€ 1300,- (4722)

80 A b 200,-

1332 2- 20 Pfennig Germania Friedensdruck mit Wz 1905, dabei Nr. 86 in a- und b- Farbe,
sowie 87 in a- Farbe, jeweils tadellos postfrisch, geprüft M€ 170,- (4722)

83 I -87 I a 35,-

1333

1333 5 Pfennig Germania Friedensdruck mit Wz in b- Farbe 1905, einwandfrei postfrisch,
doppelt tief geprüft Jaeschke- Lantelme, Kabinett M€ 180,- (4722)

85 I b 35,-

1334

1334 10 Pf Germania Friedensdruck d-Farbe, sauber gest., Fotoattest J.-Lantelme "echt
und einwandfrei". M€ 3.000.- (4750)

86 Id 600,-

1335 1336 1337 1338 1339
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1335 10 Pfennig Germania Kriegsdruck in f- Farbe 1919, einwandfrei postfrisch, tief geprüft
Jaeschke, Kabinett M€ 300,- (4722)

86 II f 50,-

1336 25 Pfennig Germania Friedensdruck mit Wz 1906, einwandfrei postfrisch aus der
Bogenecke unten rechts, tief geprüft Jaeschke- Lantelme, Luxus M€ 190,- (4722)

88 II 40,-

1337 25 Pfennig Germania Kriegsdruck in a- Farbe 1915, sauber gestempelt, geprüft Jaeschke
Lantelme, Pracht M€ 250,- (4722)

88 II a 50,-

1338 30 Pfennig Germania Friedensdruck mit Wz auf x- Papier 1905, Oberrandstück ohne
Stricheleiste, tadellos postfrisch, tief geprüft Dr. Oechsner BPP, Luxus M€ -,- (4722)

89 I x PORA 80,-

1339 30 und 50 Pfennig Germania Kriegsdrucke auf y- Papier 1915, jeweils sauber gestempelt,
geprüft Dr. Hochstädter bzw Jaeschke Lantelme, Pracht M€ 175,- (4722)

89 II y, 91 II y 35,-

1340

1340 40 und 80 Pfennig Germania Friedensdruck mit Wz 1905, einwandfrei postfrisch, jeweils
tief geprüft Zenker bzw Jaeschke Lantelme, Kabinett M€ 300,- (4722)

90 I, 93 I 60,-

1341

1341 50 Pfennig Germania Friedensdruck mit Wz 1906, einwandfrei postfrisch, tief geprüft
Zenker BPP, Kabinett M€ 250,- (4722)

91 I x 50,-

1342

1342 2 Mark Germania Friedensdruck mit Wz 1906, einwandfrei postfrisch vom Oberrand, tief
geprüft Jaeschke Lantelme BPP, Kabinett M€ 360,- (4722)

95 A I 70,-

1343

1343 2 Mark Kriegsdruck B-Zähnung, Randviererblock, tadellos **, 3 markante schräge Striche
in Markenfarbe durch das Markenbild und den Rand. Im Michel nicht katalogisiert. (4704)

95 BII Abart 50,-

1344

1344 3 und 5 Mark Germania Friedensdruck mit Wz jeweils in b- Farbe, einwandfrei postfrisch,
geprüft Jaeschke bzw. Jaeschke Lantelme, Kabinett M€ 370,- (4722)

96 A I b, 97 A I
b

70,-

1345

1345 75 Pf d-Farbe, sauber gest., gepr. Infla, Pracht. M€ 450.- (4408) 104 d 60,-

1346

1346 Krigsbeschädigte, Nr. 105 a, 106 b und 106 c, sauber gest., alle geprüft Infla, Pracht. M€
800.- (4408)

105 a, 160 b-c 120,-

1347 1 Mark beide Farben, je Plattenfehler II, II und IV, sauber gest., alle gepr. Infla,
Pracht/Kabinett. M€ 280.-+ (4408)

A 113 a-b II-IV 40,-

1348

1348 2,50 M auf 2 M b-Farbe in bunter MiF (U.a. Nr. 116/117) auf Wertbrief-Vorderseite gest.
"BRAUNSCHWEIG 7.6.20", gepr. Peschl, Pracht. Dazu der Einlieferungsschein. (4750)

118 b u.a. 50,-

1349 Lot von 15 besseren Marken, Nr. 130 PF IV, 143 c, 162 I, 224 b, 208 I, 185 I, 263
Dreierstreifen, 162 I, 244 az, 245 und  295 z Paar, sauber gest., gepr. Infla, Pracht. M€
1.785.-- (4408)

ex.130-295 z 180,-

1350

1350 20 Pfennig Germania 1920 in c- Farbe, bedarfsgestempelt, tief geprüft Bechthold, Pracht
M€ 130,- (4722)

143 c 25,-

1352 1353
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1351 1,60 M auf 5 Pf in IIa-Type mit Abart IV, dazu Viererblock in Ia-Type, eine Marke mit Abart
IV, sauber gest., gepr. Infla, Pracht. M€ 1.000.- (4408)

154 IIa IV u.a. 150,-

1352 1.60 Mark auf 5 Pfennig Germania, mit stumpfem Aufdruck in b- Farbe, sauber
gestempelt "Leipzig 1.9.21", Farbfotoattest Dr. Oechsner "das Prüftstück befindet
sich in sehr guter Bedarfsqualität", in dieser Erhaltung eine seltene Marke M€ 2000,-
(4722)

154 II b 400,-

1353 20 Mark Pflüger mit Kopf stehendem Unterdruck, sauber und zeitgerechte gest.,
Fotoattest Winkler, ausgabetypisch, leicht unregelmäßig gezähnt, echt und einwandfrei,
Pracht. M€ 1.400.- (4750)

176 aI 200,-

1354

1354 5 Pf Ziffer mit Wz. 2, sauber und zeitgerecht gest., gepr. Infla, Kabinett. M€ 260.- (4408) 177 50,-

1355

1355 10 Pf Ziffer mit Wz. 2, sauber und zeitgerecht gest., gepr. Infla, Pracht. M€ 240.- (4408) 178 40,-

1356

1356 15 Pf Ziffer mit Wz. 2, sauber und zeitgerecht gest., gepr. Infla, Pracht. M€ 280.- (4408) 179 50,-

1357

1357 30 Pf Ziffer mit Wz. 2, sauber und zeitgerecht gest., gepr. Infla, Pracht. M€ 420.- (4408) 181 70,-

1358 Lot von drei besseren Belegen, 1 x Karte mit MiF Nr. 199 b (oben leicht bräunliche
Stellen), Postkaret mit MeF 3 x 75 Pf Nr. 185 (eine davon mit Plattenfehler I) sowie
Auslandsbrief mit kpl. Ausgabe lokaler Gebührenzettel Behrens Braunschweig 1923, alle
Belege gepr. Infla bzw. mit Fotobefund Weinbuch. (4408)

ex. 185 PF I-
199 b

100,-

1359 80 Pf, 120 Pf und 160 Pf mit Wz. 2, sauber und zeitgerecht gest., 160 Pf Briefstück, gepr.
Infla, Pracht. M€ 435.- (4408)

186, 188, 190  70,-

1360 Gewerbeschau 1922, Nr. 200 b, 203 b und 204 b, sauber gest., 2 M auf Briefstück, alle
gepr. Infla, Pracht. M€ 360.- (4408)

200-204 b  50,-

1361

1361 2 Mark Flugpost Holztaube 1922 in b- Farbe, sauber gestempelt, oben ein Zahn kurz,
minimal erhöht geprüft Tworek BPP, Pracht M€ 350,- (4722)

216 b 50,-

1362

1362 2 M mit Abart F und 5 M mit Abart FI, sauber gest., beide gepr. Infla, Pracht. Michel ohne
Preis. (4408)

216 F, 218 FI 50,-

1363

1363 3 M Taube a-Farbe, sauber gest., gepr. Infla, Pracht. M€ 600.- (4408) 217 a 90,-

1364 Lot von 4 besseren Marken, Nr. 218 FI, 222 b, 312 PF IV und 332 Aa, sauber gest., gepr.
Infla, Pracht. M€ 780.- (4408)

ex.218-332 aa 80,-

1365

1365 100 M Queroval, Doppeldruck, sauber gest., gepr. Infla, Pracht. M€ 400.- (4408) 219 DD 50,-

1366 50 M Ziffer c-Farbe, großes Bogenteil zu 30 Marken Rändern, im Unterrand HAN,
tadellos **, jeder Wert gepr. Dr. Oechsner, Kabinett. M 2.100.-+ (3400)

246 c (30) 150,-

1367

1367 200 M Ziffer, b- Farbe, Eckrand-Viererblock mit HAN, tadellos **, gepr. Infla, unten kl.
Auftrennung. M€ 360.-+ (3400)

248 b HAN  30,-

1368

1368 3000 M Queroval, d-Farbe, sauber gest., gepr. Infla, Pracht. M€ 400.- (4408) 254 d 60,-

1369
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1369 PROBEDRUCK: 2000 Mark Reichsadler, ungezähnter, ungummierter Probedruck zu einer
nicht verausgabten Freimarken Serie, tadellos (4722)

50,-

1370 Lot von 4 besseren Marken, mit Nr. 278 PF V ** (im Sechserblock), 296 DD *, 289 K *, 336
AK **, Pracht. M€ ca. 300.- (4408)

ex.278-336 A K 30,-

1371

1371 2 Millionen auf 200 Mark 1923 mit liegendem statt stehendem Wz vom Unterrand,
bedarfsgestempelt, tief geprüft Bechthold BPP, Kabinett M€ 450,- (4722)

309 A P a Y 90,-

1372

1372 2 Mio auf 200 M, Wz. 2 Y, sauber gest., gepr. Infla, Pracht. M€ 450.- (4408) 309 A P aY 70,-

1373

1373 1 Mrd auf 100 M, sogn. "Hitlerprovisorium", seltene a-Farbe, sauber gest., Fotoattest
Bauer "echt und einwandfrei". M€ 4.500.- (4750)

331 a 1.000,-

1374 "Hitler-Provisorium" b-Farbe, Viererblock, sauber gest., gepr. Infla, Pracht. (4408) 331 b 30,-

1375

1375 5 Mrd auf 4 MioM Walzendruck, sauber gest., gepr. Infla, Pracht. M€ 400.- (4408) 333 AW 70,-

1376

1376 Nr. 334 und 335 je durchstochen, sauber gest., gepr. Infla, Pracht. M€ 380.- (4408) 334 B, 335 B 55,-

1377 1923, Zusammenstellung mit Nr. 338/343, 355/361 und 364/367, tadellos **, Pracht. M€
830.- (4734)

ex.338-367 150,-

1378

1378 5 Pf Flug mit Wz. 2 Y, Eckrandstück oben rechts, tadellos **, gepr. Schlegel, Luxus. 344 Y 65,-

1379

1379 Flug 1924, Oberrandsatz, tadellos ** (im Oberrand Falz), Fotoattset Schlegel, Nr. 350
rechts oben winziger stumpfer Eckzahn, sonst einwandfrei, Pracht. M€ 1.500.-+
(3400)

344-350 200,-

1380

1380 3 Pf und 10 Pf Reichsadler, je mit Wz. 2 Y, Nr. 355 Y sauber *, Nr. 357 Y tadellos **, gepr.
Schlegel, Kabinett. M€ 154.- (4624)

355 Y, 357 Y 20,-

1381

1381 2 und 3 Mark Flugpost Adler 1926, jeweils sauber rund gestempelt, tief Schlegel BPP,
Kabinett M€ 150,- (4722)

383, 384 30,-

1382

1382 20 Pfennig Beethoven 1926 mit liegendem Wz, sauber gestempelt, tief geprüft Schlegel
BPP, Pracht M€ 550,- (4722)

392 Y 100,-

1383

1383 20 Pf Beethoven, liegendes Wz., sauber gest., Pracht. M€ 550.- (4734) 392 Y 70,-

1384

1384 8 Pfennig Ebert 1928, mit liegendem statt stehendem Wz, einwandfrei postfrisch, tief
geprüft Schlegel, Pracht M€ 200,- (4722)

412 Y 40,-

1385

1385 50 Pf Nothilfe 1929 mit Plattenfehler "I", tadellos **, gepr. Schlegel, Kabinett. M€ 600.-
(3400)

434 PF I 70,-

1386

1386 Südamerika Fahrt 1930, Nr. 438 mit Y und 439 mit X- Wz, jeweils sauber ungebraucht,
signiert Bühler, sowie Farbfotobefund Schlegel BPP, Pracht M€ 730,- (4722)

438 Y, 439 X 130,-

1387
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1387 2 Reichsmark Bauwerke 1930, einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 150,- (4722) 440 30,-

1388

1388 IPOSTA- Block 1930 in den original Maßen, postfrisch mit üblich unregelmäßigem
Gummiauftrag auf den Marken, Pracht M€ 1600,- (4722)

Bl. 1 250,-

1389

1389 IPOSTA-Block, tadellos **, Pracht. M€ 1.600.- (4750) Bl.1 300,-

1390 IPOSTA-Block 1930, 20 ungebrauchte bzw. postfrische Blöcke (Block 1), sauber im
Einsteckbuch in meist guter Erhaltung. (4734)

Bl. 1 (20) 2.500,-

1391

1391 IPOSTA-Block, sauber mit SST, Pracht. M€ 2.000.- (4750) Bl.1 400,-

1392

1392 IPOSTA-Block sauber auf R-Brief-Rückseite mit Sonder-R-Zettel und SST vom
15.9.30 nach Coburg, Pracht. M€ 2.000.- (4750)

Bl. 1 400,-

1393

1393 IPOSTA-Block sauber auf R-Brief-Rückseite mit Sonder-R-Zettel und SST vom
20.9.30 und weiteren Tages-Stempeln nach Niedersedlitz/Sachsen, Pracht. M€ 2.00.-

Bl. 1 400,-
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1394

1394° Hindenurg Wz. 2 X, tadellos **, Kabinett. M€ 170.- (4051) 467-473 30,-

1395

1395 Fridericus 1933, tadellos **, die 25 Pf mit Fotobefund Dr. Oechsner, Pracht. M€ 320.- 479-481 50,-

1396

1396 Nothilfe Wagner kpl. auf dekorativem Sammler-R-Brief "LEIPZIG 6.3.34" nach Dresden,
rücks. Ankunftsstpl. vom Folgetag. (4750)

499-507 80,-

1397

1397 12 Pf Wagner sauber auf seltenem Faltbrief "Ostpreussen". (4734) 504 40,-

1398

1398 20 Pfennig Wagner 1933 in B- Zähnung, Oberrandstück, zentrisch gestempelt "Dresden
13.12.33", Luxus M€ 130,- (4722)

505 B 30,-

1399

1399 20 Pfennig. 25 Pfennig und 40 Pfennig Wagner 1933, jeweils sauber rund gestempelt,
Kabinett M€ 350,- (4722)

505 B - 507 A 70,-

1400

1400 5- 50 Pfennig Nothilfe 1933 (Mittelstück aus Block 2) mt idealen Sonderstempeln der
Ostropa vom 23.6.1935, jeder Wert tief geprüft Schlegel BPP, Kabinett M€ 2000,-

508 - 511 300,-

1401
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1401 Herzstück aus Nothilfe-Block, sauber auf dekorativem R-Brief aus "BERLIN 27.8.34"
nach "OBERSTORF 8.SEP 34", der Viererstreifen leichte Klebespuren, sonst Pracht.
(4750)

508-511 Hz 400,-

1402

1402 Nothilfe-Block, im Blockrand Falzspuren, Blockmarken **, üblich gering bügig,
Pracht. M€ 1.500.-+ (4750)

Bl. 2 300,-

1403

1403 15 und 10 Pfennig Hindenburg- Medaillon auf interessantem Übersee- Nachsendekuvert
aus Hannover 21.20.1939, zunächst nach Soekanegara (5.12) von dort nach Bandaeng
und Tjibeber (9.12)(alles in Niederländisch Ostindien) zudem mit Zensurstreifen der
britischen Marine. Oben kleiner Einriss, sonst interessanter Bedarfsbeleg. (4722)

520, 518 50,-

1404

1404 Flug 1934, tadellos **, 3 M tiefgepr. Schlegel, Kabinett. M€ 850.- (4749) 529-539 x 160,-

1405

1405 Olympiafahrt 1936, zwei dekorative Zeppelinbriefe mit Bestätigungsstpl. und
Flughafenstpl. "FRANKFURT (MAIN) 1.8.36", einmal Einzelfrankatur Nr. 538, einmal mit
kpl. Satz Olympia-Marken, Pracht. (4669)

538, 609-616 40,-

1406

1406 3 RM Graf Zeppelin y-Gummi, sauber gest. Fotobefund Schlegel, teils kurze Zähne. M€
600.- (4635)

539 y 65,-

1407

1407 3 RM Graf Zeppelin y-Gummi, Unterrandstück mit HAN "13521.35", postfrisch mit
leichten Gummimängeln, vorgefaltet im Rand Falz, Fotoattest Schlegel. M€ --,--
(4635)

539 y HAN 160,-

1408 Kolonialforscher 1934, jeweils auf Blanko- FDC der Firma Rosenthal Berlin, mit
Ersttagsstempeln vom 30.6.1934, Farbfotoattest Schlegel BPP "die Qualität der Marken ist
einwandfrei, 2 Umschläge winzig eingerissen" Pracht/ Kabinett M€ 500,- (4722)

540 - 543 100,-

1409

1409 3 Pfennig Kolonialforscher 1934, in seltener b-Farbe, sauber gestempelt , Farbfotoattest
Schlegel "echt und einwandfrei,  in der für diese Ausgabe normalen Zähnung", Pracht M€
600,- (4722)

540 y b 100,-

1410

1410 3 Pfennig Kolonialforscher 1934, in seltener b-Farbe, sauber gestempelt , Farbfotoattest
Schlegel "echt und einwandfrei,  in der für diese Ausgabe normalen Zähnung", Pracht M€
600,- (4722)

540 y b 100,-
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1411

1411 Stände-Satz, tadellos **, teils gepr. Schlegel, Kabinett. M€ 680.- (4635) 556-564 115,-

1412

1412 25 und 40 Pfennig Stände 1934, jeweils zentrisch gestempelt "Düsseldorf", tief geprüft
Schlegel, Kabinett M€ 118,- (4722)

563, 564 20,-

1413

1413 OSTROPA-Block, tadellos ** mit Originalgummierung, Pracht. M€ 1.300.-+ (4750) Bl. 3 250,-

1414

1414 OSTROPA-Block, sauber mit Ausstellungs- SST und Sonder-R-Zettel aus R-Brief nach
Braunschweig, rückseitig Ankunftsstpl. 25.6.35, gering fleckig. M€ 1.300.-+ (4750)

Bl. 3 230,-

1415 OSTROPA-Block 1935, 12 ungebrauchte Blöcke (Block 3), davon 9 mit
Originalgummi, sauber im Einsteckbuch, meist gute Erhaltung. (4734)

Bl. 3 (12) 2.500,-

1416 OSTROPA-Block, sauber (*) ohne Gummierung sowie Herzstück (im
formatverkleinerten Block) ebenfalls sauber (*), Pracht. Hübsch zusammen auf
einem Albumblatt. M€ 1.500.- + (4750)

Bl. 3, 576-579
Hz

250,-

1417

1417 OSTROPA-Block, sauber (*) und sauber mit SST im Blockrand, je kl. Beeinträchtigungen.
M€ 2.400.- (4725)

Bl. 3 (2) 160,-
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1418

1418 OSTROPA-Block, sauber mit ESST, dazu alle vier sauber gest. Einzelmarken, Pracht. M€
1.300.- (4750)

Bl. 3, 576-579 230,-

1419

1419 OSTROPA-Block, schneeweißer Block, sauber mit SST, dazu alle vier sauber gest.
Einzelmarken, Pracht. M€ 1.300.- (4750)

Bl. 3, 576-579 230,-

1420

1420 OSTROPA-Block, sauber auf R-Brief mit Sonder-R-Zettel und 2 x SST vom 3.7.35
nach Braunschweig, übliche Bedarfsspuren. M€ 1.300.- (4669)

Bl.3 150,-

1421 Nothilfe- Trachten, einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 200,- (4722) 588-597 40,-

1422 Zeppelin Abwurf Propagandazettel LZ Hindenburg 26./29.3.1939 über Hamburg. (4281) 1939 50,-

1423

1423 25 Pf Olympiamarke, Eckrand-Viererblock unten rechts auf Zeppelinbrief zur Olympiafahrt
1936, Pracht. (4734)

615 60,-

1424

1424 Braunes Band 1938 mit x- und y-Riffelung sowie 6 Pf Reichsparteitag 1938 mit y-
Riffelung, sauber gest., alle tiefgepr. Schlegel, Kabinett. M€ 610.- (4750)

671 x, y, 672 y 120,-

1425

1425 1938, Gedenkkarte "10. Parteitag des Großdeutschen Reiches in Nürnberg vom 5. bis. 12.
September 1938" mit MiNr. 672 und entsprechendem Sonderstempel vom 12.9.1938",
Rückseite unbedruckt, gute Erhaltung, seltene Karte. (4320)

672 50,-
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1426 1938, WHW-Gedenkblatt "1. Volksweihnacht in der Ostmark 1938" mit MiNr. 675/83 und
entsprechendem Sonderstempel Wien vom 23.12.1938", Rückseite unbedruckt, gute
Erhaltung, Auflage nur 2000 Stück. (4320)

675-683 60,-

1427 Danzig- Abschiedssatz 1939, einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 220,- (4722) 716- 729 40,-

1428 Danzig-Abschied, einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, tadellos **, Luxus. 716-729 100,-

1429

1429 Danzig-Abschied, kpl. Satz auf dekorativem echt befördertem Sammler-R-Brief aus
"DANZIG 1 9.10.40", Kabinett. (4669)

716-729 40,-

1430 1939, WHW-Gedenkblatt "2. Volksweihnacht in der Ostmark 1939" mit MiNr. 730/38 und
entsprechendem Sonderstempel Wien vom 13.12.1938", Rückseite unbedruckt, gute
Erhaltung, Auflage nur 2000 Stück. (4320)

730-738 60,-

1431 1940, WHW-Gedenkblatt "Tag der Briefmarke 1940" mit MiNr. 730/38 und
entsprechendem Sonderstempel Wien vom 7.1.1940, Rückseite unbedruckt, vorderseitig
einige Klebestellen, sonst gute Erhaltung, Auflage nur 2000 Stück. (4320)

730-738 30,-

1432 1941, WHW-Gedenkblatt "Tag der Briefmarke 1941" mit MiNr. 751/59 und verschiedenen
Sonderstempel Wien vom 12.1.1940, Rückseite unbedruckt, Maße:18,8x23.3cm, gute
Erhaltung, geringe Auflage. (4320)

751-759 50,-

1433 3, 5, 12, und 15 Pfennig Wehrmacht II 1944, jeweils mit senkrechter Gummiriffelung,
tadellos postfrisch, Kabinett M€ 435,- (4722)

ex. 873 x - 880
x

70,-

1434 Zusammendrucke: Steckbuch aus Sammlungsaufgabe mit einigen Dutzenden
Zusammendrucken */**/gest. ab Germania. Dabei teils bessere Hindenburg Wz. 2, Nothilfe
Wagner u.a., hoher Katalogwert. (4725)

ca.1921-1941 50,-

1435

1435 Gebührenzettel "Frei laut Entschädigungs-Conto" sauber auf Dienstbrief (Hü) aus
"FRANKFURT MAIN SACHSENHAUSEN 12.10.86" nach Berlin, Pracht. M€ 400.- (4750)

I 80,-

1436

1436 Gebührenzettel für Dienstpostsendungen der Eisenbahn 1874 mit markantem
Plattenfehler eines senkrecht schwarzen Strichs durch die rechte Markenhälfte, auf
Vorderseite von Magdeburg nach Artern, signiert Pfenninger (4722)

I 50,-

1437 Zähldienstmarken für Baden 1905, jeweils sauber gestempelt, Pracht M€ 190,- (4722) 9-14 50,-

1438

1438 20 Pf b-Farbe, waagerechtes Paar, sauber gest., Fotoattest Winkler, linke Marke
einwandfrei, rechte Marke Mängel. M€ 1.900.- (4750)

19 b 250,-

Deutsches Reich Dienstmarken
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1439

1439 Dienst: 3 Mk. rotkarmin, Vierer- und Sechserblock auf Ortsbrief München. (4625) 50 (10) 55,-

1440 2 Mrd und 5 Mrd, senkrechtes bzw. waagerechtes Paar, sauber bedarfgest., gepr. Infla,
die D 84 mit Fotobefund Tworek, Pracht. M€ 520.- (4734)

84-85 80,-

1441

1441 50 Mrd M, Pracht-Briefstück, gepr. Infla. M€ 260.- (4734) 85 50,-

1442

1442 50 Milliarden Mark Schlangenaufdruck 1923, sauber gestempelt, geprüft Peschl/Infla,
Pracht M€ 260,- (4722)

88 50,-

1443

1443 3, 5 und 10 Pfennig Dienstmarken 1923, jeweils in b- Farbe, bedarfsgestempelt, jeder
Wert geprüft Schlegel, Pracht M€ 270,- (4722)

99 b, 100b, 101
b

50,-

1444

1444 24 Pf mit waagerechter Gummiriffelung, tadellos **, tiefgepr. Schlegel, Kabinett. M€ 350.-
(4556)

163 x 35,-

1445 24 Pfennig Parteidienstmarke1942, mit waagerechter Gummiriffelung, tadellos postfrisch,
Farbfotokurzbefund Schlegel BPP "echt und einwandfrei", Kabinett M€ 350,- (4722)

163 y 50,-

1446

1446 1929, MH 28.2 gestempelt - Nothilfe 29 (Wappen), jedes Heftchenblatt mit 2 zentrischen
Ortsstempel "Reichenbach 15.1.30", Deckeldatum mit violettem Monatsstempel geändert,
R!, senkrechter Deckelbug vom Stempeln, gestempelte Heftchen sind sehr selten! (4320)

MH 28.2 230,-

1447

1447 1939, MH 46B ** das seltene Versuchsmarkenheftchen WHW 39 (Bauwerke)
Deckelfarbe orange, Attest und Prüfstempel Schmidl (06/81), nur wenige Stücke
bekannt, gute Erhaltung. (4320)

MH 46B 700,-

1448

1448 Hitler, kpl. Markenheftchen, Mi Nr. MH 49.3 von 1941, tadellos **, mit H.- Blatt 121, M€
500,- (2387)

MH 49.3 40,-

Deutsches Reich Markenheftchen
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1449

1449 Gühler Bienenhonig + 5 Pfennig Germania waagerechter Zusammendruck 1912 auf
Postkartenausschnitt von Hamburg, Pracht M€ 750,- (4722)

W2.17 130,-

1450 Reichspräsidenten 1932, zwei Prachtbriefe, einmal mit S 49, einmal mit Viererblock
S38/W24, dieser gepr. Schlegel. (4408)

S 49 u.a. 30,-

1451 1933/1938, Zusammenstellung mit den Wagner-Zusammendrucken W 48 und W 50, Nr.
620 mit Plattenfehler I und II sowie Dienst Nr. 136 im Unterrandpaar mit HAN "12871 34",
sauber gest. bzw. zwei Briefstücke, alle gepr. BPP, drei Kurzbefunde. M€ ca. 1.100.-+
(4408)

ex. W 48-D 136
HAN

150,-

1452

1452 1873, 1/2 Gr. Brustschildkarte braun mit 2x3 Pfennig grün in Währungs-
Mischfrankatur (ein Wert getöntes Eckchen) mit Entwertung durch
nachverwendeten sächsischen Bahnpost-K2 "LEIPTZIG-HOF Z. XI 22 lil" nach
Zürich, eine äußerst seltene Kombination, im Handbuch nur fünf Exemplare
registriert. (4734)

P1, 31a 500,-

1453 NS-Zeit: die kpl. Ganzsachenserien P 242 (8) sauber *, P 243 (8) mit SST Braunschweig,
P 264 (8) *, P 274 (6) * und P 286 (6) *, Pracht. M€ 625.- (4079)

ex.P 242- 90,-

1454

1454 Kartenheft 5 Pf Germania, Frech Nr. PP 27 G 40, komplett, sauber *, einige
Zähnungen locker, sonst in guter Gesamterhaltung. Sehr selten. (4734)

PP 27/G 40 1.500,-

1455 1872, "BERLIN P.E.33 (Tempelhof)", Ra3 klar auf Post-Behändigungsschein, Fotoattest
Brugger. Selten. (4408)

50,-

1456

1456 Berlin: 6 blauer Berlin-Stpl. auf Brustschildmarken, meist Prachtstücke, dabei 4
Fotobefunde Sommer. (4408)

60,-

1457 Nachverwendete Stempel auf Brustschildmarken u.a.: 17 Marken mit besseren Stempeln,
fehlenden Zahnlöchern FZL u.a. Besonderheiten, dabei "DÖMITZ" (Meckl.-Schw.),
"BROMBACH" (Baden), "MORITZBURG" (Saxchsen) u.a., ferner auch zusätzliche
Besondeheiten wie große und kleine Formate und FZL, div. Prüfungen und 6
Fotobefunde, meist Pracht/Kabinett. (4408)

180,-

Deutsches Reich Zusammendrucke

Deutsches Reich Ganzsachen

Deutsches Reich Privatganzsachen

Deutsches Reich Stempel
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1458 Verschiedene Stempelbesonderheiten auf Brustschildmarken: 20
Marken/Briefstücke mit besseren Stempeln, dabei kleiner Postorte, farbige Stempel,
nachverwendete Stempel u.a., viele schöne Stücke,  dabei 19 Fotobefunde, meist
einwandfrei, Pracht/Kabinett. (4408)

250,-

1459

1459 Verschiedene Stempelbesonderheiten auf Brustschildmarken: 16 Marken mit besseren
Stempeln kleiner Postorte bzw./und fehlenden Zahnlöchern FZL, dabei "GEMBIC",
"GERWISCHKHEMEN", "KOSSAKAU", "BAHR" (handschriftlich), "POSSESSERN" u.a.,
dabei 11 Fotobefunde, meist einwandfrei, Pracht/Kabinett. (4408)

200,-

1460

1460 Brustschild-Einheiten: Lot von 3 Paaren (Nr. 3, 6, 23) und zwei Dreierstreifen (4-5), sauber
gest., alle gepr. Pracht. M€ 990.- (4408)

ex.3-23 140,-

1461 Lager Dorcaster/England: Erinnerungsasusgaben der Lagerzeitung "Die Fähre"
Weihnachten 1945 (4281)

1945 30,-

1462

1462 Getto Litzmannstadt: 5 Pfennig zinnoberrot für die lokale Post im Ghetto, ungezähnt und
ungummiert wie verausgabt, allseits breit geschnitten, geprüft Jungjohann BPP, Kabinett
M€ 650,- (4722)

I 150,-

1463

1463 Getto Litzmannstadt: 10 Pfennig dunkelbläulichgrün auf bräunlichem Papier im März 1944,
rechtes Seitenrandstück, ungezähnt wie verausgabt, tief geprüft Jungjohann, selten,
Kabinett M€ 700,- (4722)

II b z 150,-

1464

1464 Gefangenenlager Woldenberg: 10 Pf mit Aufdruck 5.2.1943, sogenannter "Blutiger
Sonntag" ohne Gummi wie verausgabt, mehrfach signiert u.a. L Schmutz; Kabinett, (4722)

50,-

1465

1465 Lichtenburg: gedruckter Brief mit Auszug aus der Lagerordnung aus dem Frauen-
Konzentrationslager Lichtenburg Prettin (Kr. Torgau) 2.12.38, ohne Inhalt, gute Erhaltung.
Selten. (37)

1933 100,-

Kriegsgefangenenlagerpost

Konzentrationslagerpost
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1466

1466 Einschreibezettel: Ausstellungssammlung R-Briefe und R-Zettel inkl. Ausgaben der
besetzten Gebiete, sauber auf selbstgestalteten Blättern, dabei etwa 76 Belege und
185 versch. R-Zettel, ein schönes und selten angebotenes Objekt. (4734)

1914-1918 2.500,-

1467 Familiennachlass, umfassend Familienfotos, Fotos aus der Kriegszeit, Aufnäher "Pionier
Kunze 1. Komp. 1. Pionier-Batl. 12", Erkennungsmarke (halbiert), Uniformknöpfe,
Werbesendung der "Excelsior-Industriebedarf-Gesellschaft Berlin an den Vorsitzenden
des Kriegervereins Obergruna/Sachsen mit Original-Zirkular "Hindenbirg-Büsten" sowie
ein gerahmtes Original-Foto "Uniformierte im Pferdeschlitten". (4706)

1914-1918 40,-

1468

1468 König Peter l. 5 Pa, Ganzsache Feldpostkarte Mi Nr P650L (war im Umlauf bis zum
Rückzug der Serb.Truppen und Evakuierung der Serb. Post) offiziell gültig bis 30.9.1918,
Bedarfspost 30.12.1915 nach Deutschland (Aschersleben). M€ 250,- (2387)

1915 25,-

1469

1469 Marine-Schiffspost - Internierung: Kriegsgefangenenbrief mit Zensurstpl. P.C. von
Bootsmann Michael Schreiber vom Kleinen Kreuzer S.M.S. "Leipzig" aus dem Lager
Stobbs bei Hawick/Schottland. Bei dem Seegefecht des Kreuzergeschwaders unter Graf
Spee am 8.12.1914 bei den Falklandinseln ist S.M.S. Leipzig gesunken. Nur 18
Besatzungsmitglieder überlebten das Gefecht und kamen in das Lager nach Schottland.
Fotobefund Haspel. (4734)

100,-

1470 "Bayerische Ostmark", zwei Vordruckbriefe der SA-Grupppe Bayreuth an die SA-Brigade
in Passau. (4281)

1938 30,-

1471 "DFUTSCHES REICH", zweimal der fehlerhafte K1 auf Feldpostkarten Deutsche
Dienstpost Böhmen und Mähren 12.7.42 bzw. aus Stalingrad 4.2.42 (4281)

1942 40,-

1472

Deutsche Geschichte und Feldpost I. WK

Deutsche Geschichte und Feldpost II. WK
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1472° "Die Soldaten des Führers im Felde", Raumbild-Buch über den Feldzug in Polen
1939, Raumbild-Verl., München, 1940, komplett mit 3 Landkarten, 5 Fotokarten mit
Portraits der Oberbefehlshaber und allen 100 Raumbildern, original Leinen-Einband
geprägtem Titel und Schutzumschlag. Sehr gute Erhaltung, lediglich die
Raumbildbrille hat eine Beschädigung im rechten Glas. Sehr selten. (4051)

1940 150,-

1473 "Motorsturm", Vordruckbriefe des NSKK Passau 12.4.38 sowie NSKK Landshut
Motorstandarte an Motorsturm Passau. (4281)

1938 30,-

1474 "von Kurland", Korrespondenz von 6 Feldpost-Briefen mit Inhalt vom 18.12.44 bis 15.2.45
von FPN 28571 A, Stab I. 1-3. Batterie und Kolonne Artillerie Rgt. 183 (4281)

1944-1944 40,-

1475 1939-1945, Lot von 28 unverkauften Losen unserer 233. Auktion, im Einzelnen Nr.
699, 744, 763, 767, 770, 771, 774, 776, 778, 779, 780, 783, 784, 785, 788, 790, 798, 811,
815, 817, 818, 820, 833, 839, 840, 841 und 852. Alle Spezialitäten und Besonderheiten
wie U-Boote, Marine, SS, Panzer, Volkssturm, Festungspost u.a. Der alte Ausruf war
840.- €, jetzt sehr preisgünstig. (4281)

1939-1945 300,-

1476 5 Danzig - FP-Belege (3 Briefe und 2 Karten), 4x "Danzig 5" 1x Danzig Oliva mit diversen
Briefstempel z.B. Reservelazaret III Danzig Pelonken, darunter Briefstempel 0105+ Abs.
M00105 Schlachtschiff "Gneisenau" (4281)

1940-1943 40,-

1477

1477 Chamberlain- Spotkarte von Hildesheim 3. Juli 1940 nach Ilten bei Hannover. Bug im
Unterrand, sonst einwandfrei (4722)

1940 30,-

1478 Danzig - Oliva: 3 Feldpostbelege Arbeitskommando Stalag XXA von 1942 (4281) 1942 30,-

1479 Danzig: 2 Briefe und 2 AK mit Stummenstempel (Tarnstempel) Danzig mit diversen
Formationsstempeln, darunter U-Stützpunkt "Danzig 4" 2B. 2 AK, U-BootsStützpunkt-
Danzig (4281)

1941-1943 40,-

1480 Drucksachen: Lot von 13 versch. gedruckten Dokumenten wie Zahlkarten, Dank des
Führers, Paketinhalt..., Lieber Kamerad..., Eilnachricht, Das ist die richtige Briefanschrift...,
WHW Spende u.a. (4281)

40,-

1481 Eroberung von Kreta: Lot von 4 FP-Belegen,  24.5.1941 FP K Stempel Griechenland
Absender: L27253 Wien Ln.Abt. 41 Ger.Kol. XI Fl.Korps = 18.5.-12.1941 St.Stp. = L32548
= Ln Abt. 41 Stab 18.5.-12.1941  Festung Kreta 14.12.1942 Festung Kreta 3.11.1943 FP
Nr. 23624 = 2.Komp.Marine Festungs Pionier Bataillon 313 Festung Kreta (2). (4281)

1941 40,-

1482 Fallschirmjäger-Regimente: 15 Belege diverse Fallschirmjäger Reg. 1940-1944 ... (4281) 1940-1949 35,-

1483 Feldpost Arbeitslager: Stapel Briefe Kompanie Heinrich Haak ab Januar 1943
Griechenland,  Gefangenenlager Bengasi/ Lybien Arbeitslager Ägypten, 43 Briefe von 9.4
1947 bis 5.6.1947. Außerdem 13 Kgf Briefe von diverse Kgf. Gefangenen an Erwin Haak
im Ägyptischen Arbeitslager. Ehemalige Soldaten Freunde aus seinem Einsatz in
Griechenland. (4281)

1943-1947 95,-

1484 Feldpost-Drucksachen: 2 Feldpostkarten aus Hartpappe ""Das Pentagramm" bzw. "Der
Pythagoras", je sauber ungebarucht, Pracht. Dazu Programmheft "Bayreuther
Bühnenfestspiele 1944" von "Die Deutsche Arbeitsfront - NS-Gemeinschft KDF" (4281)

40,-

1485 Feldpost-Eilnachricht/Auftrag, Sammlung von 4 Belegen mit 2 gebrauchten Karten
Lebenszeichen grün und rot je mit Poststpl., Eilauftragskarte gebraucht (4306 43) ohne
Zulassungsmarke und ungebraucht! (4105)

50,-

1486 Feldpost-Streifbänder, Sammlung von 12 Belegen meist Streifbänder versch. Zeitungen
u.a. der Marine Propagandaabtl., Marinefrontzeitung, Ostkurier, sauber auf Blankoblätter.
(4105)

90,-

1487 Feldpost/II.WK: Karton mit div. Inhalt aus Sammlungsaufgabe, dabei Feldpostbriefe-
Besonderheiten wie FP Schlachtschiff Gneisenau, Torpedo-Boot "Iltis", Kanalküste, FP-
Stpl. von 1943 in Form der Stpl. aus dem 1.WK (M€ 150.-), Fallschirmjäger, Ostfront,
russische Kriegsgefangenschaft, Norwegen-FP, Georgisches Truppen u.a. Dazu Adolf
Hitler "Mein Kampf" Ausgaben 1939 im Luxus-Goldschnitt mit Schuber und
Sammelbilderalbum "Bilder aus Ostpreussen" (4281)

100,-

1488 Festung Breslau: Buch "Festung Breslau in den Berichten eines Pfarrers", 302 Seiten, div.
Abbildungen und Karten. (4281)

30,-

1489

1489 Festung Breslau: Feldpostkarte 26.4.45, FP.Nr. L 43 597 Breslau, Karte oben teils etwas
rissig. (4734)

1945 100,-

1490 Festung Zitadelle La Rochelle: Lot von 5 Feldpostbriefen "U-Boot-Stützpunkt" La Rochelle
aus 1941 bis 1944, jeweils mit Inhalt. (4281)

1941-1944 60,-
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1491 Festungs-Feldpost: 2 Belege Korrp. Frau von Engelbrechten Rittmeister v. Engelbrechten,
Feldpost 4.2.45 (Königsberg) Feldpost 05344 = Stab Füs. Blatt (A.A.) 58 (Festung
Königsberg) und Feldpost 22.2.45 Berlin Pankow Feldpost 05344 geschr. 26.1.45, Brief
mit Schiff befördert Nähe Königsberg (Festung Königsberg). (4281)

1945 45,-

1492 Festungspost: 3 Belege aus Feldpost Korrespondenz Frau Hilde Heisber Tübingen FP
5.8.1944 und 10.8.1944 und FP 24.8.1944 Gefreiter A. Heisber LGPA Brüssel L 61229 A
= Luftwaffen Festungs Bataillon XII (4281)

1944 55,-

1493 Festungspost: Feldpost Brief mit Stummenstempel (Tarnstempel) 1.3.1945, Festung
Weichselmünde. (4281)

1945 40,-

1494 Festungspost: Feldpostbrief aus der Korrespondenz Familie C. Wilde Velten - Berlin St.FP
10.2.1945 ( Kiel ) St.Stp. Kriegsmarine-Marine Festungspionier Bataillon 330 3.Kompanie
Briefinhalt Elmshagen bei Kiel 7.2.1945 Absender: Uoffz. H.Wilde FP
M29814A=StabMarine Festungs Pionier Bataillon 330 Marine Postamt Hamburg. (4281)

1945 40,-

1495 Festungspost: Festungs-Inf.Regt. 854 und 855 Festungs.Inf. Btl. 12810., Stempel Fehler
53 statt 43, 2 Belege. (4281)

1942-1943 50,-

1496 Festungspost: Griechenland 41. Festungs-Division 999er Infanterie Bataillon ( 999=Straf-
Bataillon ) (4281)

1944 40,-

1497 Festungspost: Korrespondenz Feldpost Karten an Herrn Steinbildhauer Max Schlegel /
Wulfen Anhalt, FP   10.XII.1942, 1.4.1943, 12.4.1943 FP Karte 10.XII.1942 (7.12.1942)
Belgien Absender: Uoffz. Max Schlegel FP 48877B = Stab II und 5.-8. Kompanie Festungs
Inf.Regiment 864 Karte FP gleiche Anschrift St.Stp.48877B FP 1.4.1943 gleicher
Absender Karte FP an Max Schlegel Wulfen / Anhalt FP 12.4.1943 St.Stp. 48877B = Stab
II und 5.-8. Kompanie Festungs Inf. Regiment 864 Absender: Uoffz. Max Schlegel FP
48877B ( 11.4.1943 ) (4281)

1942-1943 50,-

1498° Flucht und Vertreibung: Stettin, Dokumentenkonvolut aus Familiennachlass, dabei
Gehaltsbuch Sächsische Sparkasse Stetin, Haushaltsbuch, Bezugskarten (Tabak, Fleisch,
Stoffe, Brot etc.), "Bescheinigung über die Ausreise aus Stettin" vom 7. März 1945,
Umzugs-Abmeldebestätigung, Kundenausweise Stettiner Handel, Bescheinigung der
NSDAP Ortskruppe Stettin-Süd für das Lebensmittelamt, Quartierschein Stadt Teterow
10.3.45, Rundfunkgenehmigung "TETEROW (MECKL) 7.4.45", Einkaufsausweis
"Fliegerschaden" 10.4.45 u.a. Zeitgeschichtlich interessant. (4051)

1944-1945 50,-

1499 Flugblätter: zwei Flugblätter der alliierten Truppen, "Luftpost" vom 6. November 1943 und
""Männer und Frauen aus dem Deutschen Volke! Soldaten!", zeittypische Erhaltung.
(4281)

30,-

1500 Griechenland: 4 verschiedene FP-Belege, darunter Versorgungseinheit der Luftwaffe
Saloniki, Sanitäts.Komp.104 (104.Jäger.Div Griechenland) mit Zensurstr.Fp-Prüfstelle,
Lehr-Geschwader 1 Stab Eleusis fliegende Kampfstaffel, sowie Seenotsbereich
Kommando Xl der Luftwaffe Griechenland. (4281)

1934-1935 32,-

1501

1501 Hitler, Adolf: Originalunterschrift auf Dankesschreiben Berlin 25. Dezember 1936 (4281) 1936 50,-

1502

1502 Inselpost Kreta: Feldpostbrief vom 20.1.1943, FP-Nr. L 02833, Flak Abteilung 286. (4734) 1943 50,-

1503

1503 Inselpost Kreta: Feldpostbrief vom 23.12.1944, FP.-Nr. 68 041 C, 1.-6. Batterie Flak-Abt.
286 (4734)

1944 80,-

1504

1504 Inselpost Kreta: Funkmitteilungskarte 11.12.1944, oben unauffälliger Riß. (4734) 1943 100,-
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1505 Kampfgeschwader 253 „General Walther Wever“ KG 253 Gotha / Thüringen 10.10.1936 -
2.11.1936, 5 Briefe von Obgfr. Kurt Demme an Jo(hanna) Würfel Kampfgeschwader 253
„General Walther Wever“ KG 254 Gütersloh / Westfalen 23.6.1937 - 25.10.1937 10 Briefe
von Kurt Demme an Jo(hanna) Würfel. (4281)

1936-1937 35,-

1506 Kanalinseln: 10 Belege mit versch. Feldpostnummern, u.a. Panzerjäger und
Minensuchflottille. (4281)

1940-1945 80,-

ex. 1507

1507 Kanalinseln: zeitgeschichtlich bedeutsame Originaldokumentation im Fotoalbum,
mit Dokumenten, Funkmitteilungskarten, Kriegsgefangenenpost u.a. aus
Familiennachlass Major Karl Wesche, zuletzt Kommadeur des II./Gren.Rgt 584 auf
Festung Alderney von 1943 bis zur Kapitulation 1945, dannach in englischer
Kriegsgefangenschaft. Alles umfangreich dokumentiert im Fotoalbum mit ca. 240
Originalfotos von Guernsey und Alderney, Landkarte, Zeitungsausschnitte,
Beförderungsurkunden, Soldbuch, Mitgliedsbücher Soldatenbund, Stoffabzeichen,
Urkunde EK II, 3 Nachrichten-Karten aus Festung Kanalinseln, Karte vom
Reichsrundfunk-Kameradschaftsdienst (Grüße von Ehefrau 23.12.44),
Funkmitteilung von Festung Alderney 13.12.1944, zwei, Funkmitteilungen vom
11.12.1944, alliiertes Flugblatt, Erinnerungsteller, div. Belege und Fotos aus der
Kriegsgefangenschaft 1945/1948 u.a. Eine historisch wertvolle Neuentdeckung!
(4262)

1941-1948 800,-

1508

1508 Manöver der Wehrmacht: Lot von 4 Belegen, darunter b003 FPNr. 0590 Pasewalk, b022
FPNr.1330 Güstrow, b022 FPNr. 1173 Güstrow und b030 FPNr.1083 Güstrow. (4281)

1937-1938 60,-

1509 Norwegen Feldpost: allumfassende Spezialsammlung von etwa 150 Feldpostbriefen
(meist mit Inhalt) vieler verschiedener Einheiten, sauber chronologisch und nach
Handbuch von Erik Lordahl "Deutsche Truppen und Feldpostnummern in Norwegen
und den Polargebieten 1941-1945"  in drei Ringbindern geordnet. Dabei auch viele
Seltenheiten und gesuchte Belege von Spezialtruppen, vorgelagerte Inseln, SS,
Norden/Narvik usw., U.a. Weserübung 1940, Lofoten, Post von Schlachtschiffen in
norwegischen Gewässern, Polizei, SS-Totenkopf Standarte, Freiwilligen Legion
Norwegen, Polargebiet, Panzer, U-Boot-Jagdflottille, Luft-Feldpost mit Lupo-Marke
u.v.a. Dazu ein Bildband von 1941 "Norwegen in Bildern". Über Jahre von einem
Kenner der Materie zusammengetrages, schönes Objekt. (4281)

1940-1945 800,-

1510 Norwegen, Marinefeldpost: Komp. Henry Bergmann Kapitän Leutnant Rudolf Bergmann
Fp 35189A Stabskompagnie Narvik 19.3.43 - 30.12.1943, 21 Belege (4281)

1943 40,-

1511 Norwegen: 25 Feldpostbriefe ständige Festungsdiv. Norwegen FPNR. 59020 ab 5.2.45 bis
Kriegsgefangenenpost 24.4.47 (4281)

1945-1947 50,-

1512 OKW Zensur: Feldpost - 15 Belege diverse Länder: OKW - Zensur: 1940-1944 (
Oberkommando der Wehrmacht ) mit Klebestreifen (Ost  und Westfront). (4281)

1940-1944 35,-

1513 Österreich Einmarsch, 3 Feldpostbelege 13.3. - 24.4.1938, Pracht. (4281) 1938 50,-

1514

1514 Ostsee: AK- Fp SS- Ortsstempel Barth 3 / Ostsee Korrp. 2.5.1944 Fam. Seitz Augsburg
Abs. DienststellenStempel Abs. A. Koppold Barth / Ostsee SS Kommando. (4281)

1944 32,-
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1515

1515 Ostsee: Brief mit Inhalt Fp Ortsstempel Barth 2 / Ostsee 26.8.1941 Korrp. Peter Schröder
Essen-Holsterhausen Abs Dienststellenstempel Lei Flakersatzabteilung 91 2. Batterie
Abs. Kan. Heinz Schröder 2. Batterie lei.Flak-Ersatz Abt.91 Barth 2/ Pom. (4281)

1941 40,-

1516

1516 Ostsee: Brief mit Inhalt Fp Ortsstempel Barth 2 / Ostsee 28.7.1941 Korresp. Fräulein
Lieschen Seeger Gallen/ Eilenburg Land: Absender Dienststellenstempel Lei
Flakersatzabteilung 91 1. Batterie Abs.: Kann. Hans Meyer 1. leichte Flak Ers.Abt. 91 Bart
II Ostsee. (4281)

1941 40,-

1517

1517 Päckchen Ausschnitt mit Adresse Fotohaus Trauzeddel Eisleben mit Päckchenstempel
"Bei der Feldpost eingeliefert", Fp Dienststellenstempel FpNr 30959 Front Stalag 130 ab
1942, 130 Abs. Uoffz. Todte Fp 30959. (4281)

1942 32,-

1518 Posen - Brest - Litowsk Zug 184/84: Brief an Fam. Heiner aus Münster / Westf. Abs.
Heiner Fp 19908 = 2. Kompanie Infanterie Div. Nachrichten Abt. 157. Brief-Fp 1941 Bp 33
Posen – Brest - Litowsk Zug 185/85 Korrp. Grete Rollmann bei Halberstadt
Dienststellenstempel Urlauber Sammel Kompanie 5 Brest / Bug 41 / 1942 Abs. Uoffz.
Werner Schöndube (2.6.1941) Fp.04497 B = Stab I + 1.-4. Kompanie Inf.Regt. 431. (4281)

1941-1942 40,-

1519 POW: Lot von 23 Briefen bzw. Karten aus Kriegsgefangenschaft. Dabei verschiedene
Lager und Vordrucke, auch aus Rußland, teils mit Inhalt. (4704)

ca. 1944-1948 30,-

1520

1520 Propaganda-Karte "Chamberlain" als SS-Feldpost aus Zamosz (Generalgouvernement)
24.3.41, Pracht. (4734)

1941 100,-

1521

1521 Propaganda-Karte "Churchill" als SS-Feldpost (SS-Verfügungstruppe) aus Ellwangen
19.6.40, etwas Tönung. (4734)

1941 100,-

1522 Schlachtschiff Scharnhorst: zeitgeschichtlich bedeutsamer Familiennachlass
"Matrose Obergefreiter Hans Stolze (Schiffs-Flak-Schütze der Scharnhorst)" mit
etwa 313 Feldpostbriefen, einem Fotoalbum und einem Feldpostpäckchen mit div.
Inhalt (u.a. Uniformknöpfe, Eisernes Kreuz). Die Korrespondenz beginnt am
11.1.1941 und dokumentiert die versch. Fahrten und Einsätze der Scharnhorst bis
zu ihrer Versenkung (26.12.43) ca. 160 km nördlich vom Nordkap, letzter Brief am
27.12.1943 (Tagesstpl. Kiel). Das Fotoalbum enthält etwa 137 original sw-Fotos in
unterschiedlichen Formaten, mit verschiedensten Aufnahmen von der Vereidigung
über Ausbildungsschiffe bis hin zu Einsatzfahrten der Scharhorst. Dazu 4
verschiedene Bücher über die Scharnhorst. (4281)

1943-1947 500,-

1523 SS Feldpost, 3 Belege 1941-1945 darunter SS-Polizei. Batl. 1.Komp. , Panzer Gren. Regt.
6 (3.SS Division) und Reservelazarett II Tuschin bei Litzmannstadt ( ?ód? ). (4281)

1941-1945 32,-

1524 SS Feldpost: 9 Belege SS darunter 1x SS Feldpost "Deutschland" Stempel 19.5.1940
München "Hauptstadt der Bewegung" (4281)

1940-1942 35,-

1525 SS Feldpost: 9 Belege SS, darunter diverse Panzer Grenadier Regimente,
Luftfeldpostbrief u.a. (4281)

1943-1944 35,-

1526 SS-Feldpost: Korp. Helmut Mattier, Stab ll SS-Standarte K (Kirkenes-Finnland) Totenkopf-
Standarte SS-Kampfgruppe Nord, Finnmark Lappland, 8 Belege (4281)

1940-1941 32,-

1527 SS-Korp. Renner, Lot von 10 Belegen SS-Totenkopf-Inf. Erstes Batl. bzw. SS Regt.
Germania Prag (4281)

1940-1941 45,-

1528

1528 Stalingrad: Brief aus "DRESDEN 8.3.43" "Stalingradanfrage" an das Wehrmeldeamt in
Dresden. (4734)

1943 50,-

1529 Sudetenland Annexion, 8 Feldpostbelege 10.10.38 bis 13.10.38, teils Formations- bzw.
Regimentstpl., einmal AK "Herbstübung", schönes Lot. (4281)

1938 100,-
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1530 Sudetenland: Sammlerbestand von 37 Feldpostbelegen mit versch. FP-Nummern,
Standorten, Truppenteilen, dabei Karlsbad und Marienbad. Ferner auch einige
Sammlerbelege mit Befreiungsstpl. (4281)

1938 60,-

1531 Tschechoslowakei: Sammlung von 39 besseren Belegen, dabei Übungsfeldpost-Briefe-
und Karten mit div. Feldpoststempeln mit und ohne Übungspost-Nummern, div. Orte,
Notstempel Jarotschin" (17.10.39), Notstempel "Pleschen" (1939), zweisprachige Stpl.
"Victoria! Deutschannd siegt..." u.a. (4281)

1938-1941 100,-

1532

1532 U-Boot 233 (4. U-Flotille, ab Mai 1944 12. U-Fl.), Am 6. Juli 1944 im Nordatlantik
östlich Halifax/Kanada durch Geleitzerstörer "Baker" und "Thomas" gerammt und
vernichtet, 32 Tote, nur 4 Überlebende. Korrespondenz vom Besatzungsmitglied
Matrose/Obergefreiter Wachowitz aus der Kriegsgefangenschaft in den USA und in
England sowie div. Benachrichtigungsschreiben der Dienststelle FP Nr. M 24932
Marinepostamt Hamburg an die Familie Wachowitz, insgesamt 5 POW-Belege aus
den USA sowie ca. 26 Briefe und Karten aus England 1946/1947. Dazu Fotos von U
233, Versenkung (Rammstoss), Seebestattung Kapitänleutnant Hans Steen, Ankunft
der Überlebenden in Bosten mit dem Flugzeugträger "Card" 7.7.1944.
Zeitgeschichtlich einmalige Sammlung und Dokumentation! (4281)

1944-1947 400,-

1533 U-Boote: 3 Feldpostkarten 1943/1944 mit Briefstempeln "Stabsabtl. Pers. U-Boote"aus
Kiel (4281)

1943-1944 30,-

1534

1534 V1 Waffe: Brief mit Inhalt, FP Ortsstempel (Barth 2 / Ostsee 21.4.1942 Korrp. H.
Lorenz Swinemünde/Pom. Absender Briefstempel Dienststellenstempel Luftgau
Flak Artillerie Schule 11 Ausbildungsgruppe E Lehrgang M(s) V1 Barth 2/ Ostseel.
Ein seltenes Zeitdokument zu Deutschlands sogen. "Wunderwaffe" V1 (erster
Marschflugkörper). (4281)

1942 750,-

1535

1535 Volkssturm Mitteilungsformular:  an den Grenadier Pg. Albert Drese Magdeburg 8.11.1944
Mitteilung über die Zuteilung des Dt. Volkssturm zum V. Bataillon des II. Aufgebots und
Zugehörigkeit zur 1. Kompanie, Dt. Volkssturm Kreis Magdeburg Bataillon V/II (4281)

1944 80,-

1536

1536 Volkssturm/Kriegsgefangenenpost: Feldpost Korrp. Fp Frau Gertrud Seibt Gross-
Mühlingen/ Anhalt bei Schönebeck/ Elbe Fp. 7.4.1945 Abs. Obergefreiter Karl Seibt Fp.
37379 A = Regimentsstab und Einheit Volks-Gren.Regt. 94 Volkssturm, Kgf.Post-
Vordruckkarte an Frau Gertrud Seibt CCCP Moskau Rotes Kreuz Postfach 276 an Karl
Seibt 9.7.1946. (4281)

1946 100,-

1537 Volkssturm: 6 verschiedene Dokumente Volkssturmmann Hugo Hölzer 30.3.1944 bis
Februar 1945. (4281)

50,-

1538

1538 Volkssturm: Brief mit Inhalt Fp. Eisenach 4.2.1945 an Frau Grete Strutzmann Abs. Flieger
Oberst Strutzmann Flieger Spezial Division Eisenach, mit Briefinhalt, u.a. Berlin
Volkssturm. (4281)

1945 80,-
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1539

1539 Volkssturm: Der Deutsche Volkssturm Gau Sachsen(27) Radebeul-Friedensburg
Volksgenosse Hermann Rudies, Radebeul-Friedensburg Dienststellenstempel
Nationalsoz. Deutsche Arbeiterpartei Ortsgruppe Radebeul-Friedensburg, Bescheinigung
über die Einberufung (gilt als Ausweis zur Erlangung von Familienunterhalt). (4281)

1944 80,-

1540

1540 Volkssturm: Fp-Brief an Frau Erna Thomayer 14.2.1945, Abs. Stabsfeldwebel Josef
Thomayer Fp 67835 B=Kommando 320 Volks-Gren.Division u. Feldgendarmentruppe 320
Volkssturm. (4281)

1945 55,-

1541

1541 Vorbindezettel für Feldpostbriefe, Stpl. "Berlin SW 11 Marinepostbüro 1.6.42" an FPNr.
23657 (Schlachtschiff Scharnhorst). (4281)

1942 30,-

1542 Winterhilfswerk: 8 verschiedene Schriftstücke, innteressanter Inhalt. (4281) 30,-

1543 Zollfreie Monatssendung, Päckchenadressen etc., 4 bessere Belege von 1943. (4262) 1943 50,-

1544

1544 1944, Zulassungsmarke für Weihnachtspäckchen, sauber bedarfgest. auf Briefstück, gepr.
Rungas, Pracht. M€ 260.- (4725)

4 40,-

1545

1545 Tunis: Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke a-Farbe, tadellos **, mehrfach sign, Pracht.
M€ 700.- (4734)

5 a 150,-

1546

1546 Zulassungsmarke für Luftfeldpostbriefe mit Vucovar- Aufdruck, Oktober 1944 auf
Briefstück mit Teilabschlag eines Feldpoststempels von Rhodos, signiert Bartels
und geprüft Mögler BPP, sowie Farbfotoattest Petry, Pracht M€ 1500,- (4722)

6 300,-

1547

1547 Insel Kreta: Feldluftpost-Zulassungsmarke, gezähnt, tadellos **, minimal verlaufene Stelle
im Gummi, Randstück, Fotobefund Petry, Pracht. (4734)

7 A 60,-

1548

1548 Insel Kreta: Zulassungsmarke für Luft-Feldpostbriefe, gezähnt, sauber gest., gepr. Müller,
Pracht. M€ 350.- (4725)

7 A 60,-

1549

1549 Insel Rhodos: Feldluftpost-Zulassungsmarke BII-Type, tadellos **, gepr. Mogler, Pracht.
(4734)

8 B II 40,-

1550

1550 Insel Rhodos: Zulassungsmarke für Luft-Feldpostbriefe, tadellos **, sifn. Rungas und
Pickenpack, Pracht. M€ 550.- (4725)

9 80,-

1551

1551 Insel Rhodos: Feldluftpost-Zulassungsmarke, Prachtbriefstück mit
Gefälligkeitsstempelung, gepr. Petry. M€ 300.- (4734)

9 60,-

1552

1552 Insel Rhodos: Agramer Aufdruck, Feldluftpost-Zulassungsmarke Type Ab II, tadellos **,
sign. Dr. Dub und Fotoattest Mogler, Kabinett. M€ 700.- (4734)

10 AbII 200,-

Feldpostmarken
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1553

1553 Zulassungsmarke für Luftfeldpostbriefe mit Agramer- Aufdruck, November 1944, gezähnt
in b- Farbe der Platte II, sauber gestempelt "Dresden 18.1.1945", geprüft Mögler BPP und
Farbfotoattest Petry "echt, unter Berücksichtigung der historischen Begleitumstände in
sehr guter Erhaltung" M€ 550,- (4722)

10 A b II 100,-

1554

1554 Zulassungsmarke für Luftfeldpostbriefe mit Agramer- Aufdruck, November 1944,
gezähnt in d- Farbe der Platte I/arabisch 1, auf Briefstück mit Tagesstempel des
Feldpostamtes in Chania auf Kreta vom 10.2.1945, Farbfotoattest Petry "in
einwandfreier Erhaltung, gezähnte Feldpostpäckchenzulassungsmarken mit
schwarzblauem Aufdruck sind selten!"  M€ 2000,- (4722)

10 A d 400,-

1555

1555 Insel Leros: Feldluftpost-Zulassungsmarke Type A II, tadellos **, Fotoattest Mogler,
Kabinett. M€ 1.800.- (4734)

11 A II 400,-

1556

1556 Zulassungsmarke für Luftfeldpostbriefe Insel Leros Februar 1945, gezähnt, mit
schwarzblauviolettem Aufdruck in Type IV aus der Bogenecke unten rechts. 2
minimale Haftpunkte (keine Falze), Farbfotoattest Mogler BPP, in dieser Form
selten!  M€ 1800,- (4722)

11 A a 380,-

1557

1557 Insel Leros: Zulassungsmarke für Feldpostbriefe Ba-Type, tadellos **, Gummierung teils
minimal gelbfleckig, mehrere Signaturen und Fotobefund Müller. M€ 650.- (4725)

11 Ba 80,-

1558

1558 Insel Leros: Feldluftpost-Zulassungsmarke Type BaI, sauber *, sign. Dr. Dub und
Fotobefund Petry, Pracht. M€ 400.- (4734)

11 BaI 100,-

1559

1559 Zulassungsmarke für Feldpostbriefe Insel Rhodos Dezember 1944 in Aufdruck Type I,
einwandfrei postfrisch, tief signiert, Kabinett, M€ 280,- (4722)

12 I 60,-

1560

1560 Insel Rhodos: Feldluftpost-Zulassungsmarke Type III, tadellos **, sign. Rungas, Pracht.
M€ 400.- (4734)

12 III 100,-

1561

1561 Zulassungsmarke für Luftfeldpostbriefe Insel Rhodos Dezember 1944 mit Aufdruck in
Type V auf kleinem Briefstück, sauber gestempelt "Rhodos 24.12.1944", signiert Krischke,
Kabinett, M€ 900,- (4722)

12 V 180,-

1562

1562 Hela, Feldpost-Zulassungsmarke, sauber (*) wie ausgegeben, sign. Grobe und
Pickenpack, im unteren Markenrand unscheinbarer waagerechter Bug. M€ 350.- (4725)

13 40,-

1563

1563 Halbinsel Hela: Feldpost-Zulassungsmarke, sauber ungebraucht ohne Gummierung, sign.
Pickenpack, Pracht. M€ 350.- (4734)

13 b 70,-

1564

1564 Halbinsel Hela: Feldpost-Zulassungsmarke, sauber ungebraucht ohne Gummierung, sign.
Pickenpack, Pracht. M€ 350.- (4734)

13 b 70,-
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1565

1565 Feldpost- Faltbriefe für  Ostpreussen März 1945 mit Kreuzritter- Schild, sauber
ungebraucht, signiert Pickenpack, tadellos, M€ 800,- (4722)

F1 150,-

1566

1566 Ostpreussen-Feldpost: Feldpostkarte P2 in orange mit Parole, geschrieben
Ostpreussen 27.2.45 mit Werbestpl. "Berlin-Charlottenburg 9.3.45", Pracht. M€
1.500.-+ (4734)

P2 350,-

1567

1567 Ostpreussen-Feldpost: Feldpostkarte P2 in mattbraunocker mit Parole, geschrieben
2.3.45, Absender L 53540 (Batterie Fallschirmjäger Flak Regiment H. Göring),  rechte
Seite starke Mängel. (4281)

P2 40,-

1568

1568 Ostpreussen Feldpostkarte P 2 c sauber gebraucht, Pracht, gepr. Kreft BPP, M€
2500,- (4105)

P 2c 450,-

1569

1569 Luftpost-Ganzsachenkarte 5 Pf Germania grün sauber gebraucht 12.10.1912 von
Frankfurt nach Wiesbaden, Pracht. (37)

1912 30,-

1570

Deutsches Reich Flugpost
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1570 Flugpost 1919, reichhaltige postgeschichtliche Belege-Sammlung im Klemmbinder,
dabei Eröffnung des Flugpostdienstes in das Rheinland "Berlin, Braunscheig,
Hannover, Gelsenkirchen, Weimar. Leipzig" 15.April - 31. Juli 1919 und aucheinige
ander Fluglinien in Deutschland ab 1920. Dabei teils seltene Belege, hübsch
ausgeschmückt mit Ansichtskarten, Zeitungsausschnitten, Fotos, Sonderflüge u.a.
(4734)

1919 400,-

1571

1571 Flugpost am Rhein und Main 1912, Nr. IV und V je sauber * sowie Nr. VI tadellos **, 1
M "Gelber Hund" sign. Bühler, Pracht. M€ 1.950.- (4734)

IV-VI  250,-

1572

1572 10 und 20 Pfennig halbamtliche Flugpostmarken mit Aufdruck "E.EL. P." Juni 1912,
der 10 Pf. Wert aus der Bogenecke oben rechts, 20 Pf. vom Oberrand, signiert
Pfenninger und Dr. Oertel, sowie Georg Bühler und Attest Brettl 2005 "in feiner
tadelloser Erhaltung, postfrisch ohne Falz", selten! M€ 2450,- (4722)

IV, VI 500,-

1573

1573 10 Pf. Ziffer, mit steigendem statt fallendem Wz, einwandfrei postfrisch, signiert Dr.
Wittmann, Pracht M€ 300,- (4722)

918 Y 60,-

1574

1574 12 Pf Ziffer, Seitenrand rechts dgz zusammen mit 3 x 16 Pf als portogerechte
Zehnfachfrankatur auf Postkarte aus "BERLIN-SCHÖNEBERG 19.7.48" nach
Kiefersfelden, Fotobefund Hohmann, Pracht. Selten. Dazu ein R-Brief mit Ziffern-MiF u.a.
mit Nr. 914 b Fotobefund Bernhöft. (4408)

920 a P SR dgz 60,-

1575

1575 45 Pf. und 1 RM Ziffer, mit steigendem statt fallendem Wz, einwandfrei postfrisch, Kabinett
M€ 260,- (4722)

931 Y, 937 Y 50,-

1576

1576 75 Pf. Ziffer, mit steigendem statt fallendem Wz, einwandfrei postfrisch, signiert Dr.
Wittmann, Kabinett M€ 300,- (4722)

934 Y 60,-

1577 Altershilfe- Blockpaar kpl., Mi Nr Bl. 12 A+B, je mit sauberem Sonderstempel "Berlin C2-
:./15.12.1948", M€ 450,- (2387)

Bl 12 A+B 60,-

1578

1578 Altershilfe-Blockpaar, je sauber mit SST, übliche Kalandarbüge, Pracht. M€ 420.- (4725) Bl. 12 A-B 60,-

Deutsches Reich Flugpost am Rhein und Main 1912
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1579

1579 Altershilfe-Blockpaar, beide Blöcke, je sauber auf Sammler R-Brief mir SST "BERLIN" und
Tagesstpl. 16.12.46, Pracht. M€ 440.-+ (4750)

Bl. 12 A-B 70,-

1580 24 Pfennig Leipziger Frühjahrsmesse 1947 im Kupfertiefdruck in D- Zähnung, sowie D-
Zähnung mit Wz Stufen flach fallend, sowie im Stichtiefdruck in B-Zähnung, jeweils
einwandfrei postfrisch, jeder Wert tief geprüft Schlegel BPP, Kabinett M€ 390,- (4765)

941 I BZ, D, DZ 80,-

1581

1581 10 Pf Arbeiter, 12er Block mit Unterrand und HAN "6059.48 2", tadellos **, ungefaltet,
Kabinett. M€ 1.200.-+ (4725)

946 HAN 140,-

1582

1582 10 Pf Arbeiter, Unterrandpaar mit HAN "6030.48 2", tadellos **, Luxus. M€ 600.- (4736) 946 HAN 80,-

1583

1583 MiNr.951 c (4x/2x mit OR) auf bunter Misch-Frankatur 10fach + Maschinen-Aufdr.
SBZ aus Bad Freienwalde, insg. 35 Marken, davon 4 Werte auf der Innenseite
signiert "c+ARGE", M€ ca. 6.300,- (allein 2x Oberrand 5000,-!!) (4105)

951 u.a. 500,-

1584

1584 1 Mark Friedenstaube in b-Farbe, sogenannte "Goldtaube", sauber gestempelt
Frankfurt/Main, neustes Farbfotoattest Schlegel BPP "echt und einwandfrei", Kabinett M€
500,- (4765)

959 b 100,-

1585 5 DM Tabe b-Farbe, Unterrandstück, suber rundgest., Fotobefund Bernhöft, Kabinett. M€
400.- (4734)

962 b 60,-

1586 Exportmesse Hannover 1948, die beiden Zusammendruck- Viererblöcke je einmal lose
bzw. auf Briefstück mit Ersttagsstempeln, Farbfotokurzbefund Schlegel BPP "echt und
einwandfrei", Kabinett M€ 360,- (4765)

V Zd 1, V Zd 2 70,-

1587

1587 Exportmesse Hannover Zusammendruck-Viererblöcke Typ I und II, je sauber auf
Schmuckblatt mit ESST, Luxus. M€ 360.- (4750)

V Zd 1-2 40,-
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1588

1588 MiNr.1z(8) als schöne MEF incl. 3er-Streifen mit kompl. Pl.-Nummer, als MEF 200,- +
200,- für Pl.-Nr.! (4105)

1z (8) 100,-

1589

1589 SÜDHARZ (später SBZ), 4er-Block MiNr.5x ideal zentrisch gest.
"Niedersachswerfen" mit BPP Farbfoto-Attest, lose, als Brief M€ mind. 2200,-! (4105)

5x (4) 250,-

1590

1590 MiNr.5z DD mit schönem Doppeldruck des Markenbildes nebst 30 Pf auf Orts- R-
Brief mit Landpost Stempel "Ledeburg über Hannover" (H.-Herrenhausen-Stöcken),
seltener Stempel, 5zDD nur lose katalogisiert (400,-), auf Brief ca. 1800,-! (4105)

5z DD u.a. 250,-

1591

1591 12 Pf amerikanischer Druck, mit Plattenfehler I portogerecht auf Fernbrief aus
"LUDWIGSHAFEN ...10.45" nach Stuttgart, Pracht. M€ 450.- (4556)

7 zI 35,-

1592 MiNr.10F Viererblock als MEF sauber auf Fernbrief (250,-) und 13G sauber auf EF
Ortsbrief (125,-)! (4105)

10F (4), 13G 80,-

1593

1593 Probedruck 5Pfg ocker ungezähnt luxus ** mit linkem Seitenrand, MiNr.19 PIU bv
Feld 71, Foto-Attest HettlerBPP "echt + einwandfrei" M€ 1200,- (4105)

19 PIU bv 320,-

1594

1594 Probedrucke III (auf sog. Bremer Papier) MiNr.20+23 PIIIU je tadellos **, 6 Pfg gpr. +
Farbfoto-Attest Schlegel, sowie 12 Pfg mit Oberrand Luxus, M€ 1600,-! (4105)

20, 23 PlllU 420,-

1595 MiNr.30bBz (40Pf) + 22Bz(3) auf Adressteil eines Einschreiben Fernbriefs
(3.Gewichtsstufe) der 1. Periode (70Pf), mit ausführl. Foto-Befund WehnerBPP M€ laut
Prüfer 540,- Euro! (4105)

22Bz (3), 30bBz 140,-

1596

1596° 10 Pf AM-Post D-Zähnung, tadellos **, tiefgepr. Hettler, Kabinett. M€ 450.- (4051) 22 D 50,-

1597

1597° 12 Pf und 42 Pf AM-Post als portorichtige MiF auf Zustellungsurkunde aus
"BRAUNSCHWEIG 14.2.46" nach Mascherode, gedruckter Absender "Chef der Polizei
Staatspolizei Braunschweig", Kuvert und Marken Altersspuren. M€ 450.- (4051)

23, 31 40,-

1598

1598 MiNr.33Ab (60Pfg) + 24A mit 75Pf portoger. nach ARGENTINIEN, Zensur, an Amalie
v.d.Lippen in Bernal, Pracht. (4105)

24A, 33Ab 40,-

Bizone
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1599

1599 Probedrucke III (auf sog. Bremer Papier) MiNr.25-29 PIIIA vier Werte komplett, luxus
tadellos **, Farbfotoattest Schlegel M€ 2.000,- (4105)

25-29 600,-

1600

1600 Probedrucke IV MiNr.29aPIVU (30Pfg)  mit Seitenrand gpr. Luxus ** und MiNr.30aP
IV U (40 Pfg.) im waag. Randpaar, Foto-Befund HettlerBPP "postfrisch
Originalgummi" mit einem kleinen Stockfleck im Rand und einem zwischen den
Marken, Marken selbst einwandfrei, M€ 3.600,-! (4105)

29aP IV U, 30a
P lV U

850,-

1601

1601 MiNr.30bBz (40Pf) und 32bBz(2x 50Pf) auf Adress-Träger eines Einschreiben Päckchen
(2.Periode) aus Bünde mit prov. R-Zettel mit aktuellem Farbfoto-Befund WehnerBPP (lt.
Prüfer M€ 630,-)! (4105)

30bBz, 32bBz
(2)

160,-

1602

1602 MiNr.30B in der seltenen d-Farbe tadellos **, Foto-Befund "echt und einwandfrei" M€ 200,-
! (4105)

30 Bd 60,-

1603

1603 50 Pfennig in a- Farbe und C- Zähnung, tadellos postfrisch, in typischer Zähnung,
Kurzbefund Wehner BPP, Pracht M€ 200,- (4722)

32 a C 40,-

1604

1604 MiNr.32aC (50Pf) in schwarzgrün auf Wertbrief, wohl nicht befördert, mit 33Ba und
11A(2) zufrankiert, vom 8.12.45, laut Prüfer ist der Stempel echt, aber Wertbriefe
waren erst ab August 1946 zugelassen. Stempel + V-Zettel Raisdorf (Holstein)! Eine
der seltensten Marken der AM-Post auf trotzdem dekorativem und sauberem Beleg,
M€ als lose Marke schon 1.600,-! (4105)

32aC, 33Ba,
11A (2)

450,-

1605

1605 MiNr.33aAz (60Pf) (+16Pfg Ziffer) auf Einschreiben Ortsbrief (2.Periode) portorichtig,
laut aktuellem FARBFOTO-BEFUND Wehner BPP "echt und einwandfrei" M€ 2.200,-
(4105)

33aAz u.a. 600,-

1606

1606 80 Pf AM-Post Ecke nebst 1 RM, 2 x 24 Pf sowie 60 Pf auf dekorativem Sammler-R-Brief"
innerorts "BRAUNSCHWEIG 31.10.46", gepr. Schlegel. M€ 750.-+ (4750)

34 a, 35 u.a. 150,-

1607
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1607 80 Pf AM-Post Ecke oben rechts mit roter Bogenzählnummer nebst Randstück 1 RM
(im Rand kl. Fleckchen) und 2 x 25 Pf auf dekorativem Sammler-R-Brief" innerorts
"BRAUNSCHWEIG 31.10.46", gepr. Schlegel. M€ 2.650.-+ (4750)

34 a r4, 35 u.a. 400,-

1608 80 Pfennig in a- Farbe und A- Zähnung, auf Briefstück mit Sonderstempel "Der neue Weg"
, tief geprüft Schlegel, Pracht M€ 500,- (4722)

34 a A 90,-

1609

1609 80 Pfennig in a- Farbe und C- Zähnung, mit weiterer Zusatzfrankatur auf R- Brief mit
Sonderstempel "Hannover 1 - Der neue Weg" nach Köln Ehrenfeld. Brief leichte Mängel,
Marken einwandfrei, Prüfbefund Hettler BPP (4722)

34 a C u.a 70,-

1610

1610 MiNr.34B (80Pfg) sauber gest. mit "Teilstempel Hamburg 5b 30.10.46", die seltenste
80-Pfg Zähnung, mit Foto-Befund (Herr Hettler sieht mal wieder Zahnverkürzungen,
wo keine sind, eine rücks. Tinten-Verfärbung ist mit bloßem Auge kaum erkennbar),
wunderschöne Marke in quasi einwandfreier Erhaltung M€ 2.500,-!! (4105)

34B 600,-

1611

1611 1 RM -AM Post, Oberrandstück Mi.-Nr 35 mit Beifrankatur 3 u. 5 Pfg. (Nr. 1 und 915) auf
R.-Brief mit sauberem Stempel "Hamburg 2.7.46" nach Kiel, leichte nicht störende
Faltspur (nicht durch Marke), M€ 750,- (2387)

35, 1, 915 80,-

1612

1612 1 RM mit weiterer Zusatzfrankatur von 6 Marken Ziffer/AM-Post, sauber auf Eilboten-R-
Brief aus "GROßENMARPE 30.10.46" nach "DETMOLD 2.11.46", innen gepr. Schlegel,
Pracht. M€ 450.-+ (4750)

35 u.a. 90,-

1613

1613 1 RM AM-Post B-Zähnung, schön gest. Prachtbriefstück "BRAUNSCHWEIG 9.4.46",
Zähnung teils etwas unregelmäßig. M€ 450.- (4556)

35 Bz 40,-

1614

1614 Nr.43IIb (20Pfg) (400,-) + 36 IIa+c (300,-) sauber auf dekorativem R-Brief mit 10+75Pfg
Ziffern 54+67I (Seitenrand  + Teil-UR) echt gelaufen geprüft ARGE! (4105)

36, 43llb 120,-

1615 Arbeiter mit Bandaufdruck kpl. Mi. Nr. 36l/51l mit Nr. 49l,  17 Werte mit sauberen
Rundstempeln, M€ 350,- (2387)

36l/51l 40,-

1616

1616 Nr.36Ic (2Pfg) sauber auf Ortsbrief Stuttgart zusammen mit bunter (10fach) Frankatur alter
Marken ohne Aufdruck, Foto-Befund ARGE, top sauber, M€ 250,- (4105)

36lc u.a. 50,-

1617

1617 MiNr.46IIK (2) im senkr. Paar zusammen mit 3x 38II auf R-Brief, aus Fulda nach
Brückenau, AK-Stpl., M€ ca. 300,-+! (4105)

38ll (3), 46llK
(2)

75,-

1618
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1618 Nr.43IIc(2) senkr. Rand-Paar (500,-+) auf überfrankiertem R-Ortsbrief vom ERSTTAG
(also FDC) mit senkr. Paar 41IIa und (als Zehnfach-Frankatur) 3Mk Taube + 45+60Pfg
Ziffern, sauber, auf der Lasche (als FDC) gpr. Schlegel sowie Foto-Befund ARGE! Mi. incl.
FDC-Aufschlag + 80,- ca. M€ 600,-! (4105)

41lla, 43llc 120,-

1619

1619 Nr.43IIc (20Pfg) sauber auf Fernbrief mit 2Pfg Band + 24pf Ziffer (als 2Pfg zehnfach)
portogerecht, Foto-Befund ARGE M€ 300,-! Tolle 3-Farben-Kombi! (4105)

43llc u.a. 60,-

1620 MiNr.46IIK EF nach England und 51IIK R-Brief aus Kiel, zwei EFs mit kopfst. Aufdruck je
sauber, M€ ca. 600,- (4105)

46IIK, 51llK 120,-

1621

1621 60 Pfennig Arbeiter mit kopfstehendem Bandaufdruck, einwandfrei postfrisch, tief geprüft
Schlegel, Kabinett M€ 180,- (4722)

49 I K 40,-

1622 80 Pf Netz, Einzel- und Mehrfachfrankatur auf zwei Paketkarten, Bedarfserhaltung. M€
160.- (4079)

50 II (3) 25,-

1623

1623 Ziffern Band+Netz, alle 52 versch. Werte kpl., tadellos **, versch. Signaturen und
Fotoatteste Schlegel "echt und einwandfrei". M€ 3.100.- (4734)

52-IX I+II 700,-

1624

1624 1 RM Ziffer mit Bandaufdruck, einwandfrei postfrisch, tief geprüft und Farbfotoattest
Schlegel BPP M€ 1200,- (4722)

A IX/I 200,-

1625

1625 50 Pfennig sowie 80, 90 Pfennig und 1 DM eng gezähnt, jeweils einwandfrei postfrisch,
Kabinett M€ 620,- (4722)

92 e g, 94 e g -
97 II e g

90,-

1626

1626° Hannover Messe-Block, sauber gest. "BRAUNSCHWEIG 2.6.49", Pracht. M€ 350.- (4051) Bl.1 40,-

1627

1627 Hannover Messe-Block, sauber auf dekorativem R-Brief mit SST 27.4.47 nach Wolfsburg,
gepr. Schlegel. M€ 450.- (4750)

Bl. 1 80,-
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1628

1628 Hannover Messe Block 1949 in a- Farbe mit 2 Tagesstempeln von Hamburg und vollem
Originalgummi, Kabinett M€ 350,- + (4722)

Bl. 1 a 60,-

1629

1629 Exportmesse Hannover Block 1949 in a- Farbe mit 2 Tagesstempeln von Hannover,
Pracht M€ 350,- (4722)

Bl. 1 a 50,-

1630

1630 Exportmesse Hannover -Block 1949 in a- Farbe auf Messe - sonderluftpost FDC, von
Hannover 22.4.1949 nach Hamburg, Farbfotoattest Schlegel "echt und einwandfrei" M€
500,- (4722)

Bl. 1 a 90,-

1631

1631 Exportmesse Hannover Block 1949 in c- Farbe, einwandfrei postfrisch, tief geprüft
Schlegel BPP, Kabinett M€ 700,- (4722)

Bl. 1 c 120,-

1632 Funklotterie Postkarten kpl., 6 verschiedene, je sauber ungebraucht, Mi.Nr. FP1, 1a, 2l,
2ll, 2lll, 2llla, M€ 830,- (2387)

FP1, 1a, 2l, 2ll,
2lll, 2llla

90,-

1633 Luftpostfaltbriefe kpl., 8 verschiedene je sauber ungebrauchte Ganzsachen, Mi.Nr. 4Fal,
1ll, 2l, 2ll, 3, 3l, 4, 4F, M€ 1915,- (2387)

LF 4Fal, 1ll, 2l,
2ll, 3, 3l, 4, 4F

120,-

1634 Bauten, Ganzsachen- Postkarten kpl., Mi.Nr. P1-7, je sauber ungebraucht, mit P2 l+ll,
zusammen 9 verschiedene, M€ 370,- (2387)

P1-7 40,-

1635

1635 Ganzsache P902 (5Pfg schwarzgrün) als Ortskarte in Regensburg gelaufen mit Text
über die Wiedereröffnung der örtl. Bücherei! Geringe Mängel, aber optisch okay,
selten! Mi. 1.500,- (4105)

P 902 300,-

1636

1636 Ganzsache P904 (5Pfg grün) als Ortskarte in Köln, Bedarf, sauber aus Köln Sülz 16.1.46,
M€ 250,- (4105)

P904 60,-

1637

1637 Ganzsache P904 (5Pfg grün) als Ortskarte aus Düsseldorf-Lohausen, Bedarf, Pracht. M€
250,- (4105)

P904 60,-

Bizone Ganzsachen
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1638

1638 Ganzsache P906 (5Pfg grün mit Zudruck) als Ortskarte aus Hamburg-Wandsbek vom
30.8,46, sehr gut erhalten, M€ 750,- (4105)

P906 200,-

1639 Allg.Ausgabe, vier "Wappen" Maximum-Karten mit 1 Pfg, 3+12Pfg, 8+30Pfg, 15+24Pfg
Saar, je auf Wappen-gleichen Karten mit verschied. Sonderstempeln aus der jeweiligen
Region. (4105)

ex 1-10 50,-

1640

1640 10 Pfennig Wappen 1945, 2 waagerechte Zwischenstegpaare mit jeweils rechts und links
zusätzlich anhängenden Marken (somit 4er Block Paar mit Zwischensteg), sauber
gestempelt SAARBRÜCKEN, Farbfotokurzbefund Schlegel BPP "echt und einwandfrei",
M€ 900,- (4722)

5 yZW (2) 130,-

1641

1641 10 Pfennig Wappen 1945, 2 waagerechte Zwischenstegpaare mit jeweils rechts und links
zusätzlich anhängenden Marken (somit 4er Block Paar mit Zwischensteg), sauber
gestempelt SAARBRÜCKEN, Farbfotokurzbefund Schlegel BPP "echt und einwandfrei",
M€ 900,- (4722)

5 yZW (2) 130,-

1642 Allg. Ausgabe Markwerte MiNr.11-13L je mit anhängendem Leerfeld als drei
Einzelfrankaturen, 1 Mk. auf Eilboten R-Brief von Stockach nach Füssen, echt gelaufen,
gpr., 2Mk auf überfrankiertem echt gelauf. Brief von Korb nach Sulz, 3Mk mit Eckrand auf
überfrank. R-Brief von Welschneudorf (üb. Motabaur) nach Bad Grund/harz ohne AK-
Stempel, alle 3 Belege geprüft Schlegel, Mi. als Leerfeld-Marken auf Brief 700,- (als EFs
3.100,-)! Tolles Trio! (4105)

11-13L 200,-

1643

1643 2 Mark und 5 Mark Freimarken Dichter 1949, jeweils sauber gestempelt REUTLINGEN,
tief geprüft Schlegel BPP, Kabinett M€ 160,- (4722)

12, 13 35,-

1644

1644 MiNr.8(4) 24Pfg mit viermal super markanter Verzähung, nach unten und zur Seite
verschoben, dabei Eckstück mit noch maxim. halber Marke, 2 Marken mit Teilen des
Oberrand im Markenbild und ein Wert mit Teilen von 4 Marken, mit 5 weiteren Werten der
2. Freim.-Ausgabe zufrankiert und provis. R-Zettel aus Niederscheider nach Heidenau,
herrliches Schaustück! (4105)

8 (4) u.a. 60,-

1645 MiNr.8, 12 und 13 (Endwerte) auf 3 motiv-gleichen Maximumkarten, auch die Ortsstempel
entsprechen den Motiven! Tolle Sammlungs-Ergänzung! (4105)

8, 12, 13 50,-

1646

Französische Zone Allgemeine Ausgabe

Französische Zone Baden
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1646 MiNr.14,15+18 schöne 3-Farben Frankatur  mit 2+6 Pfg je mit kompl. Oberrand Leerfeld,
2Pfg zusätzlich mit Randleiste, Geschäftspost an die Drohag in Heidelberg! (4105)

14. 15, 18 50,-

1647

1647 Freimarken Persönlichkeiten und Ansichten 1948/49, ausgesucht schöner, rund
gestempelter Kabinettsatz M€ 220,- (4722)

28- 37 40,-

1648 90 Pf Freimarke III, Eckrandstück unten rechts mit Druckdatum "12.1.1949", tadellos **
(auch im Rand), ungefaltet, Luxus. M€ 300.- (4635)

37 Br u 50,-

1649

1649 Ingenieur Kongress Konstanz 1949 In Type I, Viererblock aus der Bogenecke oben links,
einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 104,- + (4722)

46 I 30,-

1650 Postkarten kpl. Ausgaben von 1949**, Mi. Nr. P1-P6, M€ 321,- (2387) P1-P6 30,-

1651 24 Pf Freimarke I, oberses Bogenteil zu 20 Werten mit Oberrand, tadellos **, markante
senkrechte Verszähnung durch die Markenbilder. Selten. (4655)

8 (20) Vz 60,-

1652 Zwei R-Briefe mit Oberrand-LEERFELDERN, MiNr.9 (30Pf) OR-L. mit 50Pf +2x2Pf
portogerecht nach Lauffen, und MiNr.10 (50Pf) OR-L. mit 1 Pfg Allg. Ausgabe und
handschr. "0,23 bezahlt" und "Gebühr Bezahlt" Stempel aus Grünstadt mit prov. R-Zettel
nach Frankenthal! (4105)

9, 10 50,-

1653

1653 Hilfswerk Ludwigshafen 1948, beide Werte zentrisch gestempelt KOBLENZ, tief geprüft
Schlegel, Kabinett M€ 150,- (4722)

30, 31 30,-

1654

1654 MiNr.36 (8Pfg) Typ III+IV als waag. Eckrand-Paar ** mit kompl. Druckdatum, senkr.
gefaltet, sonst tadellos, M€ 450,- (4105)

36 Br u 90,-

1655

1655 MiNr.36 (8Pfg) Typ III+IV als waag. Paar tadellos ** M€ 240,-+ (4105) 36 60,-

1656

1656 MiNr.39(2) als lupenreine MEF auf top sauberem Eil-Boten Bief von Speyer nach Koblenz! 39 (2) 60,-

1657

1657 Allg. Ausgabe 2Mk mit Eckrand (o.re.) auf WERT-BRIEF (3000 RM) portogerecht mit 20Pf
Wappen und 2x 12 Pf Rh.Pfalz zufrankiert aus Kaisersl. 2.5.47 nach Rockenhausen.

1947
70,-

Französische Zone Baden Ganzsachen

Französische Zone Rheinland Pfalz
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1658 Postkarten kpl. Ausgaben von 1949**, Mi. Nr. P1-P6, M€ 482,- (2387) P1-P6 40,-

1659 Lot gelaufener Ganzsachen mit tadelloser P1 als Ortskarte Tübingen echt gelaufen mit
zus. Würtg. Wohnungsbau-Marke 2aE (selten auf R.Pf) (Mi.175,-+), dazu 6mal P2 sauber
gebraucht, 3x mit Berliner Notopfer (60,-)! (4105)

70,-

1660 MiNr.1-13 als kompletten Bogensatz tadellos **, 84 + 1Mk Bögen sind zweimal vorhanden,
also 15 Druckvermerke, 15 Bogen-Nummern, 10,15+20 je kompl. mit  Oberrand-
Leerfeldern, 16+60Pfg teilweise (+500,-), jede Menge Aufschläge für Plattenfehler und
bessere Typen, der Michelwert dürfte bei über 1500,- liegen! (4105)

1946 120,-

1661 Fünf bessere Belege der 3. Freim.-Serie, dabei 31 EF auf großer Drucksache mit SST
"Motorschau", gpr. Schl. (140,-), 80Pfg MiNr.36 MIF auf Paketkarte mit 5 Pfg + 2 Pfg
Wohnungsbau gpr. Schl. (150,-), 34 *Wb mit Bahnpost "Tübingen Villingen" (alter Ausruf
35,- Euro), und 28(2) MEF und 28(10) MEF Massenfrankatur + 2Pfg. Wb (ca. 40,-)! (4105)

ex 28-36 100,-

1662 Drei Bedarfs-Belege aus der Zeit nach Oktober 1949 in MIF mit Bizone-Bauten, 2+2Pfg (je
OR), 4+16Pfg und 2x2 + 6Pf je + Wohnungsbau, recht selten zu finden! (4105)

1949 60,-

1663 Postkarten kpl. Ausgaben von 1949**, Mi. Nr. P1-P6, M€ 490,- (2387) P1-P6 40,-

1664

1664 Not-Ganzsache F MiNr.PF814 I gest. Schramberg echt gel. (Text) M€ 225,- (4105) PF814 l 60,-

1665

1665 Aulendorfer Aufdruck 1949, 2 Pfg schwarzblau mit rotem Aufdruck, sehr breitrandig
geschnitten (unten gerissen)  zusammen mit Freimarke 10 Pfg auf Briefstück mit idealem
Stpl. von "TÜBINGEN 4.8.49", die Marke zur Kontrolle glöst und mit Falz replaziert, gepr.
Herlos, ein sehr farbtiefer Kabinettstück. M€ 550.-+ (4725)

1 aWa 100,-

1666

1666 Wohnungsbau-Marke MiNr.2aFZ, sauber gestempelt, gepr. Harlos BPP, gut gezähnt,
Pracht. M€1300,- (4105)

2aFZ 300,-

1667 10 Pfennig 1. Bundestag 1949 mit Plattenfehler II, einwandfrei postfrisch,
Farbfotokurzbefund Schlegel BPP "echt und einwandfrei", Kabinett M€ 500,- (4722)

111 II 50,-

1668 20 Pfennig 1. Bundestag 1949 mit Plattenfehler I, zart gestempelt, doppelt geprüft
Schlegel, Pracht M€ 450,- (4722)

112 I 45,-

1669

1669 20 Pfennig 1. Bundestag 1949 mit Plattenfehler IV, postfrisch, etwas erhöht doppelt
geprüft Schlegel, Pracht M€ 400,- (4722)

112 IV 40,-

1670 20 Pfennig 1. Bundestag 1949 mit Plattenfehler IV, bedarfsgestempelt, Fotokurzbefund
Schlegel "echt und einwandfrei", Pracht M€ 300,- (4722)

112 IV 30,-

1674 1675 1677 1678

Französische Zone Rheinland Pfalz Ganzsachen

Französische Zone Rheinland Pfalz Sammlungen

Französische Zone Württemberg

Französische Zone Württemberg Ganzsachen

Französische Zone Württemberg Zwangszuschlag

Bundesrepublik Deutschland
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1671 20 Pfennig 1. Bundestag 1949 je einmal mit Plattenfehler IV und VI, sauber gestempelt,
Fotokurzbefund bzw. geprüft Schlegel BPP "echt und einwandfrei", Pracht M€ 700,-
(4722)

112 IV, VI 70,-

1672 1949/1951 Zusammenstellung der Nr. 113- 115, 116, 117-120, 139, 140, 141, 142, 143-
146 und 147, jeweils einwandfrei postfrisch, M€ 810,- (4722)

ex. 113- 147 100,-

1673 20 Pfennig 100 Jahre deutsche Briefmarken 1949 mit Plattenfehler I, einwandfrei
postfrisch, Farbfotokurzbefund Schlegel BPP "echt und einwandfrei", Kabinett M€ 350,-
(4722)

114 I 35,-

1674 20 Pfennig 100 Jahre deutsche Briefmarken 1949 mit Plattenfehler I, einwandfrei
postfrisch, Farbfotokurzbefund Schlegel BPP "echt und einwandfrei", Kabinett M€ 350,-
(4722)

114 I 35,-

1675 20 Pfennig 100 Jahre deutsche Briefmarken 1949 mit Plattenfehler III, einwandfrei
postfrisch, tief doppelt geprüft Schlegel BPP, Kabinett M€ 250,- (4722)

114 III 30,-

1676 Sonderkarte 1950 mit Nr. 115 und SST "900 Jahre Nürnberg" sowie Gedenkkarte
"Deutsche Spielwaren Fachmesse Nürnberg 1955" mit Nr. 200/203 und SST, Pracht.
(4624)

115, 200-2003 20,-

1677 30 Pfennig 100 Jahre deutsche Briefmarken 1949 mit Plattenfehler I, sauber gestempelt,
Farbfotobefund Schlegel "echt und einwandfrei", Kabinett M€ 380,- (4722)

115 I 40,-

1678 75 Jahre Weltpostverein 1949 mit Plattenfehler I und Zusatzfranktur 113 auf Fernbrief von
Hamburg nach Sivershausen, Bedarfsstück, M€ 230,- (4722)

116 I, 113 40,-

1679 75 Jahre Weltpostverein 1949 mit Plattenfehler VI, je einmal postfrisch und gestempelt,
jeweils geprüft Schlegel BPP, Kabinett M€ 390,- (4722)

116 VI 50,-

1680 Wohlfahrt I bis IV, vier kompl. Sätze, je tadellos **, Kabinett. M€ 480.- (135) ex.117-176 70,-

1681

1681 1949/1955 Die Spitzenwerte zu 30 bzw. 40 Pfennig der Wohlfahrt- Sätze dieses
Zeitraums, jeweils sauber zentrisch gestempelt, Kabinett / Luxus M€ 480,- (4722)

ex. 120 - 225 75,-

1682

1682 1949/1955 Die Spitzenwerte zu 30 bzw. 40 Pfennig der Wohlfahrt- Sätze dieses
Zeitraums, jeweils sauber zentrisch gestempelt, Kabinett / Luxus M€ 480,- (4722)

ex. 120 - 225 75,-

1683 1950/1953, fünf verschiedene Gedenkausgaben, Nr. 121/122, 156/159, 164, 166 und
171/172, je tadellos **, Kabinett. M€ 374.- (135)

ex.121-172 50,-

1684 9 postfrische Posthorn- Werte, jeweils tief geprüft Schlegel BPP, Kabinett M€ 615,- (4722) ex. 123 - 135 100,-

1685 Posthorn-Satz, tadellos **, 2 Pf und 5 Pf Oberrandstück, unsigniert, Kabinett. M€
2.200.- (4635)

123-138 350,-

1686

1686 Posthorn-Satz, tadellos **, Kabinett. M€ 2.200.- (4635) 123-138 350,-

1687

1687 Posthorn-Plattenfehler, gest. Lot mit Nr. 125 PF III, 129 PF III, 128 PF II und 137 PF VIII,
ausgabeypisch gezähnt, Pracht. M€ 1.550.- (4734)

ex.125 III-137
VIII

120,-

1688 20 Pfg. Posthorn- Rollenmarke, Mi. Nr. 130 ** im Elferstreifen ohne Zählnummer, in
tadelloser Erhaltung, selten! , M€ 800,- (2387)

130 90,-

1689

1689 20 Pf Posthorn mit Wz. 4 Z, sauber gest., gepr. Schlegel, Pracht. M€ 600.- (4719) 130 z 80,-

1690

1690 70 Pf Posthorn, tadellos **, Kabinett. M€ 500.- (4635) 136 65,-

1691

1691 80 Pfennig Posthorn 1952, einwandfrei postfrisch, tiefst geprüft Schlegel BPP, Luxus M€
500,- (4722)

137 80,-
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1692

1692 90 Pfennig Posthorn 1952, einwandfrei postfrisch, ohne Signaturen, Kabinett M€ 550,- 138 90,-

1693

1693 10 Pfennig Marienkirche 1951 mit Plattenfehler II, sauber gestempelt, doppelt geprüft
Schlegel BPP, Pracht M€ -,- (4722)

139 II 50,-

1694 Marienkirche 1951, Engros Partie von 12 Sätzen, tadellos **, Kabinett. M€ 2.640.- 139-140 (12) 320,-

1695

1695 20 Pfennig Marienkirche 1951 mit Plattenfehler I (Sprung im Fresko), Farbfotobefund
Schlegel BPP "echt und einwandfrei" Kabinett M€ 650,- (4722)

140 I 100,-

1696

1696 20 Pfennig Marienkirche 1951 mit Plattenfehler I, sauber gestempelt geprüft Schlegel,
Pracht M€ 400,- (4722)

140 I 50,-

1697

1697 20 Pfennig Marienkirche 1951 mit Plattenfehler I (Sprung im Fresko), sauber gestempelt,
Pracht M€ 400,- (4722)

140 I 50,-

1698

1698 20 Pfennig Marienkirche 1951 mit Plattenfehler III, Farbfotobefund Schlegel BPP "echt
und einwandfrei" M€ -,- (4722)

140 III 80,-

1699

1699 Mona Lisa 1952, waagerechtes Paar aus der Bogenecke unten links, die rechte Marke mit
markantem Druckausfall oben links, einwandfrei postfrisch (4722)

148 40,-

1700

1700 10 Pf Germanisches Nationalmuseum Nürnberg, kpl. Schalterbogen (10 x 5), tadellos **,
ungefaltet, Luxus. M€ 850.-+ (4624)

151 (50) 75,-

1701

1701 75 Jahre Telefon 1952 mit Plattenfehler I, sauber gestempelt, geprüft Schlegel, Pracht M€
-,- (4722)

161 I 40,-
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1702 75 Jahre Telefon 1952 mit Plattenfehler II, einwandfrei postfrisch, Farbfotokurzbefund
Schlegel BPP "echt und einwandfrei", Kabinett M€ -,- (4722)

161 II 40,-

1703

1703 Verkehrsunfall- verhütung 1953 mit violettem Handstempel "Muster" mit überlangem
Unterrand, sauber ungebraucht, Farbfotobefund Schlegel "echt und einwandfrei" (4722)

162 M 60,-

1704

1704 1953, 10 Pf Deutsches Museum München, kpl. Schalterbogen (10 x 5), tadellos **,
ungefaltet, Luxus. M€ 1.550.-+ (4624)

163 (50) 150,-

1705 Heuss, 1955, 3 versch. Zd- Kombination mit Unterrand je mit Hausauftrgsnummer
"15242.54" 1-3, tadellos **, Kabinett. (2387)

177, 179, 183,
185 HAN

35,-

1706 Freimarken Heuss I 1954, einheitlich vom Ober- bzw. Eckrand, tadellos postfrisch,
Kabinett M€ 300,- + (4722)

177- 196 50,-

1707 Freimarken Heuss I 1954, einwandfrei postfrisch, 50 und 60 Pfennig tief geprüft Schlegel
BPP, Kabinettsatz M€ 300,- (4722)

177- 196 35,-

1708 Heuss I Satz, tadellos **, Kabinett. M€ 300.- (4635) 177-196 40,-

1709

1709 4, 10, 20 und 30 Pfennig Heuss I auf FDC von Bonn 31.Januar 1954 nach
Frankfurt/Höchst, Farbfotokurzbefund Schlegel "echt, leicht fleckig", Pracht (4765)

ex. 178-187 50,-

1710 Heus l, 17 Verschiedene Viererblöcke aus, Mi.Nr. 178-188, tadellos **, teils mit geriffelter
bzw. glatter Gummierung sowie 10-25 Pfg. Papier mit Fluoreszenz, M€ 315,- (2387)

ex.178-188 30,-

1711 4, 7, 10, 20, 40, 70 Pfg. Heus l- Rollenmarken, Mi.Nr. 178, 181, 183, 185, 188, 191xyR **,
sowie Versuchsstreifen für 40 Pfg. ** je im Elferstreifen ohne Zählnummer, 40 Pfg. oben
links Eckzahnfehler, restliche in tadelloser Erhaltung, selten!, M€ 1.115,- (2387)

ex. 178-191 R 125,-

1712

1712 Heuss lumogen, sauber rundgest., Fotobefund Schlegel, Kabinett. M€ 450.- (4635) ex.179-260 y 75,-

1713

1713 Heuss- Lumogen 1960, jeder Wert sauber rund gestempelt, tief geprüft Schlegel BPP,
Kabinett M€ 450,- (4765)

179 y- 260 y 80,-
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1714

1714 Heuss- Lumogen 1960, jeder Wert sauber rund gestempelt, tief geprüft Schlegel BPP,
Kabinett M€ 450,- (4765)

179 y- 260 y 80,-

1715 Kompl. postfr. 4er-Block Satz "Heuß lumogen", alle 8 Werte vom Oberrand, 5 bis 25 Pf
Walzendruck, 30 u. 40 Pf Plattendruck, für Spezialisten, M€ 580.-! (4105)

179-260 y 90,-

1716

1716 Heuss lumogen, alle 8 Werte kpl., sauber gest., aktueller Fotobefund Schlegel "echt und
einwandfrei". M€ 450.- (4749)

179-260 y 90,-

1717

1717 50 Pf und 60 Pf Heuss I, tadellos **, je tiefgepr. Schlegel, Kabinett. M€ 245.- (4719) 189-190 30,-

1718 60 Pf Heuss I, Eckrand-Viererblock oben rechts, tadellos **, Luxus. M€ 180.-+ (4624) 190 30,-

1719

1719 60 Pf Heuss I, Eckrandviererblock unten links, tadellos ** (auch im Rand), ungefaltet, gepr.
Schlegel, Luxus. M€ 340.-+ (4719)

190 50,-

1720 Einheiten der Heuss-Markwerte, Lot mit bedarfsgestempelten Einheiten 1 DM bis 3 DM,
dabei 4er-Streifen 1 DM, 5er-Streifen 2 DM sowie 3 DM Viererblock, 9er-Block und 14er-
Block, Bedarfsstempelung. (4704)

ex. 194-196 30,-

1721

1721 2 DM Heuss, Bogenrand – 8er Block mit Bogenlaufnummer, tadellos **, Kabinett. (2491) 195 (8) 50,-

1722 2 DM Heuss, Bogenrand – 9er Block vom Oberrand mit Bogenlaufnummer ,Fotobefund
Schlegel BPP , tadellos **, Kabinett. (2491)

195 (9) 80,-

1723 3 DM Heuss, Bogenrand 8er Block rechts oben mit Bogenzähler und Bogenlaufnummer,
tadellos **, Kabinett. (2491)

196 (8) 45,-

1724 5 Pf Lufthansa, mit Plattenfehler I, sauber gest., Pracht. M€ 300.- (4635) 205 PF I 40,-

1726
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1725

1725 Wohlfahrt 1955, kpl. Schalterbogen-Satz (10 x 5), tadellos **, ungefaltet, Luxus. M€
2.000.-+ (4624)

222-225 (50) 180,-

1726 Wohlfahrt 1955 kpl. auf dekorativem Sammlerbrief, dabei die 20 Pf Eckrandstück unten
rechts mit FN "1", Kuvert kl. Öffnungsmängel. (4655)

224 FN 25,-

1727

1727 Polizeiausstellung Essen 1956 mit Plattenfehler I, einwandfrei postfrisch vom linken
Seitenrand, Farbfotokurzbefund Schlegel "echt und einwandfrei" Kabinett M€ 200,- (4722)

240 I 30,-

1728

1728 Polizeiausstellung Essen 1956 mit Plattenfehler I, zentrisch gestempelt,
Farbfotokurzbefund Schlegel BPP "echt und einwandfrei" Kabinett M€ 200,- (4722)

240 I 30,-

1729

1729 Polizeiausstellung Essen 1956 ungezähnt (aus Makulatur), einwandfrei, signiert M€ -,-
(4722)

240 U 40,-

1730

1730 10 Pfennig Europa 1956, sauber ungebraucht, neuster Farbfotobefund Schlegel
"echt und einwandfrei"  M€ ca. 1300,- (4765)

241 Z 250,-

1731 70 Pf Heuss II, Zehnerblock, sauber rundgest., gepr. Schlegel, Kabinett. (4635) 263 (10) 80,-

1732 70 Pf Heuss II, Viererblock, sauber rundgest., gepr. Schlegel, Kabinett. (4635) 263 30,-

1733 1739 1740 1741
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1733° 90 Pf Heuss, Einzelfrankatur auf Auslands-Drucksachenschleife "Warenpost"
(Gewicht 165 g) per Einschreiben ab "DUISBURG-MEIDERICH 9.2.62" nach Riga,
Empfängeradresse gestrichen, rückgesandt. Außerordentlich selten, es dürften
nicht viele derartige Sendungen erhalten geblieben sein. (4051)

265 150,-

1734 8 Pf Bedeutende Deutsche y-Papier, kpl. versandstellengest. Schalterbogen (10x10), im
rechten Rand mit "F und 12", Pracht. M€ --,-- (4655)

349 y Br 80,-

1735 Brandenburger Tor 10-100 Pfg. Planatolgummi, Mi.Nr. 506/10wR, tadellos ** je im
Fünferstreifen mit rücks. Zählnummer, M€ 257,- (2387)

506/10wR 30,-

1736 Sommerspiele München I und II, kpl. Schalterbogen-Sätze (10 x 5), tadellos **, ungefaltet,
Luxus. M€ 575.-+ (4624)

587-590, 624-
627 (50)

50,-

1737 Sommerspiele München III und IV, kpl. Schalterbogen-Sätze (10 x 5), tadellos **,
ungefaltet, Luxus. M€ 690.-+ (4624)

680-683, 719-
722 (50)

60,-

1738 Müngstener Brücke 1997 und Katharina von Bora 1999, jeweils ungezähnt statt gezähnt,
aus der Bogenecke oben rechts bzw vom Unterrand, einwandfrei postfrisch, Kabinett M€
180,- (4722)

931 U, 229 U 45,-

1739 80 Pfennig Schumann 1986 mit Plattenfehler I, einwandfrei postfrisch, Farbfotokurzbefund
Schlegel " echt und einwandfrei" M€ 150,- (4765)

1305 I 40,-

1740 100 Pf Europäische Postverbindungen 1990, geschnitten anstatt gezähnt, tadellos **,
gepr. Schlegel, Luxus. (4734)

1445 U 100,-

1741 Werner von Siemens 1992, Farbe hellbraun fehlend, einwandfrei postfrisch,
Farbfotokurzbefund Schlegel " echt und einwandfrei" Kabinett M€ 150,- (4765)

1642 F II 40,-

1742 Dehler 1997 mit 3 anhängenden durchgezähnten Leerfeldern und Markengröße aus der
Bogenecke oben rechts, einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ -,- (4722)

1963 L (3) 30,-

1743

1743° postgültige Frankaturware: 500 x 0,55 € postfrische postgültige Briefmarken aus diversen
Ankäufen, sortenreich, meist Sondermarken mit vielen Zuschlagswerten (Zuschläge nicht
mitgerechnet), gesamt 275 € (4051)

170,-

1744 55 C Weihnachten 2008, stark verschobene senkrechte Zähung um ca. 6 mm, sauber auf
Brief der Knappschaft Helmstedt. Dekorativ und selten. (4719)

2704 Vz 22,-

1745 Heuss 1956, 4 verschiedene Markenheftchen, tadellos **, je geprüft Schmidl BPP., Mi.Nr.
MH3l, 3ll, 3lll, 3lV kpl.,  M€ 220,- (2387)

MH3l, 3ll, 3lll,
3lV

30,-

1746 Heuss und Ziffer 1958/1960, 5 verschiedene Markenheftchen, tadellos **, je geprüft
Schmidl BPP., Mi.Nr. MH4Yll-RLVl, 4Yll-RLVll, 4Yll-RLVlll, 4Yll-RLVlV, 4Yll-RLVV, M€
670,- (2387)

ex. MH 4 (5) 75,-

1747 Heuss und Ziffer 1958/1960, 4 verschiedene Markenheftchen, tadellos **, je geprüft
Schmidl BPP., Mi.Nr. MH 4X RLVl, 4X RLVll, 4X RLVlll, 4X RLVV, M€ 200,- (2387)

MH 4X RLVl, 4X
RLVll, 4X
RLVlll, 4X RLVV

30,-

1748 Heuss und Ziffer 1958/1960, 3 verschiedene Markenheftchen, tadellos **, je geprüft
Schmidl BPP., Mi.Nr. MH4Yl-RLVI, 4YI-RLVll, 4YI-RLVlll, M€ 400,- (2387)

MH4Yl-RLVI,
4YI-RLVll, 4YI-
RLVlll

50,-

1749

1749 10 Pfg. Heuss l 1960, flureszierendes Papier (Erstauflage- Versuchsheftchen), tadellos **,
Mi.Nr. MH 6aR tiefst geprüft Schmidl BPP., M€ 550,- (2387)

MH 6aR 75,-

1750 Wertvolle Spezial-Sammlung meist ** ab MH 1 im Lindner-Ringbinder. Dabei auch
MH 2 b, e, die seltenen MH 7 b, MH 9 v, MH 13 e, viele weitere Deckelvarianten, teils
Plattenfehler, Zählbalken usw., ferner auch viele Heftchenblätter inkl. H-Bl 1/2 **.
Ehemal hoher Einstandspreis da Vieles auf Auktionen erworben wurde. (4725)

1949-1999 500,-

1751° Rotes Kreuz/Diakonie/Weihnachten, Sammlerbestand von ca. 108 verschiedenen gest.
Privatmarkenheftchen, tadellose Aboqualität. (4051)

ca.1981-2006 30,-

1752 meist ** Sammlung inkl. einiger Untertypen und Besonderheiten (Plattenfehler) im Lindner-
Vordruckalbum mit Ergänzungsblättern. Allein die postgültige Nominale beträgt ca. 275.- €
(4725)

1999-2006 200,-

Bundesrepublik Deutschland Markenheftchen
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1753 1951, die Zusammendrucke W2, W3, WZ1, WZ2 und S12, jeweils einwandfrei postfrisch,
Kabinett M€ 215,- (4722)

W2 - S12 40,-

1754

1754 6 Pfennig + Z+ X+ 10 Pfennig Posthorn, waagerechter Zusammendruck 1951, einwandfrei
postfrisch, Kabinett M€ 550,- (4722)

WZ 4 80,-

1755

1755 4 Pfennig + 6 Pfennig Posthorn, senkrechter Zusammendruck aus der Bogenecke unten
rechts mit HAN "10274.51", Farbfotokurzbefund Schlegel "echt und einwandfrei" (4765)

S 1 HAN 80,-

1756

1756 X+ 20 Pfennig Posthorn, senkrechter Zusammendruck, einwandfrei postfrisch, Kabinett
M€ 550,- (4722)

S 7 80,-

1757

1757 10 Pf + Z + 20 Pf Posthorn im waagerechten Zusammendruck mit Unterrand und HAN
"10274.51 1", tadellos **, ungefaltet, Luxus. M€ 350.- (4736)

WZ 1 HAN 60,-

1758

1758 6 Pf + Z + X + 10 Pf Posthorn im waagerechten Zusammendruck mit Unterrand und HAN
"16006.51 2", tadellos **, ungefaltet, Luxus. M€ 1.000.- (4736)

WZ 4 HAN 200,-

1759 Heuss 1955, waagrecht 8 verschiedene Zusdr. kpl., tadellos **, Mi.Nr. W4-7 und WZ5-8,
M€ 222,- (2387)

W4-7, WZ5-8 30,-

1760 Heuss 1955, senkrecht 8 verschiedene Zusdr. kpl. (R3), tadellos **, Mi.Nr. S13-S20, M€
338,- (2387)

S13-S20 35,-

1761 Heuss 1955, 15 verschiedene senkr. Zusdr. (R1 und 2), tadellos **, Mi.Nr. S21-S36, (ohne
S31) sonst kpl. M€ 690,- (2387)

ex S21-S36 75,-

1762 10 und 20 Pfg. Heuss- Randleisten kpl., tadellos**, Mi.Nr. RL1 und RL2,  M€ 340,- (2387) RL1, RL2 50,-

1763 Heuss 1956, waagrechte und senkrechte Zusammendrucke 29 verschiedene, Mi.Nr. W8-
S48 (ohne WZ9 und 14), tadellos *,* dazu Mi.Nr S17/20, M€ 425,- Prachterhaltung. (2387)

W8-S48,
S17/20

45,-

1764 Heuss und Ziffer 1958/1960, kpl. zusammendruck 47 verschiedene, Mi.Nr. W17X- S52Yll,
tadellos ** mit l und ll, tadellose Qualität, M€ 2.182,- (2387)

W17X- S52Yll 200,-

1765 1768

Bundesrepublik Deutschland Zusammendrucke
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1765 5 Pfennig + 10 Pfennig + 20 Pfennig + 8 Pfennig Heuss mit liegendem Wasserzeichen der
1. Auflage, aus der Bogenecke oben rechts, Sonderstempel "Berlin- Charlottenburg
3.9.1961" neustes Farbfotoattest Schlegel BPP"echt und einwandfrei" Kabinett M€ 600,-
(4765)

W 22 Y I 120,-

1766 Heuss-Zusammendrucke, reichhaltiger ** Sammlerbestand im Einsteckbuch. Dabei die
Ausgaben1955 und 1956 (Heuss/Ziffer), auch größere Einheit, Randleisten,
Heftchenblätter, MH-Deckel, HAN, liegendes Wz. usw. Im weiteren Verlauf auch nich ein
** Dublettenbestand Berlin ab Anfang der 50er Jahre inkl. vieler Rollenmarken. (4736)

1955-1960 150,-

1767 Heuss und Ziffer 1958/1960, H.- Blätter, Mi.Nr. H.-Bl. 8X RLV ll, 8yl RLVlll, tadellos **,
geprüft Schmidl BPP., M€ 240,- (2387)

8X RLV ll, 8yl
RLVlll

30,-

1768 Heuss und Ziffer Heftchenblatt 8 Y I mit Randleiste II, sauber gestempelt "Hannover
5.5.60" Farbfotoattest Schlegel "echt und einwandfrei in typischer Heftchenzähnung",
Pracht M€ 700,- (4765)

H Bl 8 Y I RLV II 130,-

1769 10 Pfg. Heuss l 1960, 5 verschiedene Heftchenblätter fluozierendes Papier, tadellos **,
Mi.Nr. H.-Bl. 10d, 10e, 10fa, 10fbi, 10g je tiefst geprüft Schmidl BPP. M€ 260,- (2387)

H.-Bl. 10d, 10e,
10fa, 10fbi, 10g

30,-

1770 Heuss/Ziffer-Markenheftchenbogen Type YII, tadellos **, Versandstellenfaltung in
einer Rolle. M€ 2.200.- (4655)

MHB 5 YII 250,-

1771 Heuss/Ziffer-MHB 1960, YII-Type, tadellos **, ungefaltet, Pracht. M€ 2.200.- (2387) MHB 5 YII 220,-

1772 10 und 20 Pfg. Deutscher Bundestag kpl. je 1x tadellos ** und mit Erstag- Sonderstempel
7.9.49 Bonn- Erste Sitzung des Bundestags, M€ 181,- (2387)

PSO1, PSO2 30,-

1773 10 Pfg. Heuss l, 4 verschiedene Funklotterie- Postkarten, Mi.Nr. FP5a und 5b, FP6a und
6b tadellos **, ungebraucht, Kabinett- Erhaltung, M€ 195,- (2387)

FP5a/b, FP6a/b 35,-

1774 Luftpostfaltbriefe, 4 verschiedene, tadellos **, Mi.Nr. LF5, 6a, 6b, 7b, M€ 305,- (2387) LF5, 6a, 6b, 7b 30,-

1775

1775 10 Pfg. A. Dürer, seltener Funklotterie Postkarte (ohne Fluorszens- Beidruck), Mi.Nr. FP8,
sauber ungebraucht, M€ 250,- (2387)

FP 8 30,-

1776 8-20 Pfg. Posthorn- Ganzsachekarten kpl. 9 verschiedene tadellos **, Mi.Nr. P11l, 11ll,
12lB, 12ll, 13ll, 14l, 14ll, 15ll, M€ 364,- (2387)

ex P 11l-15ll 40,-

1777

1777 10 Pfg. Heuss l- Bildpostkarte, Mi.Nr. P24/03525E, sauber ungebraucht, Abb. "Ferienbad
Schleswig- Holstein- Ostseebad Heiligenhafen",M€ 650,- Selten! (2387)

P24/03525E 125,-

1778 10-20 Pfg. Heuss ll, 4 verschiedene Postkarten, Mi.Nr. P49-P52 kpl., sauber ungebraucht,
Kabinett- Erhaltung, M€ 385,- (2387)

P49-P52 65,-

1779 20 Pfg. Heuss ll, 2 verschiedene Postkarten, Mi.Nr. P56, P58 F/A, sauber ungebraucht,
Kabinett- Erhaltung, M€ 520,- (2387)

P56, P58 F/A 95,-

1780 8-20 Pfg. Bedeutende Deutsche, 6 verschiedene Postkarten kpl., Mi.Nr. P59- P64 FIA,
sauber ungebraucht, tadellose Kabinett- Erhaltung M€ 180,- (2387)

P59- P64 FIA 30,-

1781 10 Pfg. neben 50 Pfg. Burgen u. Schlösser, 8 verschiedene Bildpostkarten kpl. Mi.Nr.
PZP1 (2x), PZP2 (6x), sauber ungebraucht, M€ 350,- Selten! (2387)

PZP1 (2), PZP2
(6)

40,-

1782

Bundesrepublik Deutschland Markenheftchenblätter

Bundesrepublik Deutschland Markenheftchenbogen

Bundesrepublik Deutschland Ganzsachen
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1782 Jahrbuch 1973, tadellose Erhaltung. M€ 1.700.- (4669) 1973 80,-

1783

1783 Schwarzaufdruck - Satz 1948, einwandfrei postfrisch ohne Signaturen, Pracht M€ 380,- 1-20 70,-

1784 Schwarzaufdruck - Satz 1948, einwandfrei postfrisch ohne Signaturen, Pracht M€ 380,- 1-20 70,-

1785

1785 Schwarzaufdruck-Satz, alle einheitlich rundgest. ""BERLIN CHARLOTTENBURG
14.2.49", alle tiefgepr. Schlegel, Prüfrechnung anbei, Luxus! M€ 2.400.-++ (4750)

1-20 500,-

1786

1786 Schwarzaufdruck-Satz, kpl. auf dekorativem Sammler-R-Brief innerorts "BERLIN
CHARLOTTENBURG 21.9.48", Markwerte vom Unterrand, Fotobefund Schlegel,
Kabinett. M€ 2.400.-++ (4750)

1-20 500,-

1787

1787 15 Pfennig, 25 Pfennig, 84 Pfennig und 1 Mark Schwarzaufdruck 1948, jeweils mit
idealem Versandstellenstempel, jeder Wert tief geprüft Schlegel BPP, schöner nicht
möglich! M€ 400,- (4765)

6, 10, 16, 17 c 100,-

1788

1788 30 Pfennig Schwarzaufdruck 1948, als Einzelfrankatur auf Postkarte von Berlin
Schöneberg nach New York, Karte etwas bügig, geprüft Schlegel, Pracht (4722)

11 40,-

1789

1789 84 Pfennig Schwarzaufdruck 1948, sauber rund gestempelt, tief geprüft Schlegel, Kabinett
M€ 100,- (4722)

16 20,-

1790

Bundesrepublik Deutschland Jahrbücher

Berlin
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1790 84 Pfennig Schwarzaufdruck 1948, sauber gestempelt, geprüft Schlegel, Pracht M€ 100,-
(4722)

16 20,-

1791

1791 1 Mark - 5 Mark Schwarzaufdruck 1948, jeder Wert mit idealem
Versandstellenstempel"Berlin- Charlottenburg 2 ax" neustes Farbfotoattest
Schlegel "echt und einwandfrei" Luxus! M€ 2.110,- (4765)

17 - 20 500,-

1792

1792 1 Mark Schwarzaufdruck 1948 in c- Farbe auf Postkartenausschnitt mit
Luftbrückenstempel, Farbfotokurzbefund Schlegel "echt und einwandfrei" Luxusstück M€
160,- (4765)

17 c 50,-

1793

1793 2 Mark Schwarzaufdruck 1948, ideal gestempelt "Berlin- Charlottenburg" tief geprüft
Schlegel BPP, Kabinett M€ 500,- (4765)

18 100,-

1794

1794 3 Mark Schwarzaufdruck 1948, mit idealem Versandstellenstempel "Berlin- Charlottenburg
2 ax 31.3.49"  Farbfotobefund Schlegel BPP "echt und einwandfrei" Kabinett M€ 700,-
(4765)

19 140,-

1795

1795 3 Mark Schwarzaufdruck 1948, zart gestempelt "Berlin- Charlottenburg" tief geprüft
Schlegel M€ 700,- (4765)

19 140,-

1796

1796 5 Mark Schwarzaufdruck 1948, zart gestempelt "Berlin- Charlottenburg" tief geprüft
Schlegel, Kabinett M€ 750,- (4765)

20 150,-

1797

1797 5 Mark Schwarzaufdruck 1948, linkes Seitenrandstück, sauber gestempelt "Berlin- N 20,
24.1.49", neustes Farbfotoattest Schlegel BPP "echt und einwandfrei", Kabinett M€ 750,-
(4765)

20 150,-

1798

1798 2 Pfennig Rotaufdruck, senkrechtes Paar vom Oberrand, einmal mit und einmal ohne
Aufdruck, einwandfrei postfrisch, neustes Farbfotoattest Schlegel BPP "echt und
einwandfrei", selten! M€ 750,- (4765)

21 F 150,-

1799

1799 Rotaufdruck-Satz, sauber rundgest., alle Werte tiefgepr. Schlegel, Pracht. M€ 900.- (4750) 21-34 180,-

1800 Rotaufdruck-Satz, sauber rundgest., alle Werte gepr. Schlegel, Pracht. M€ 900.- (4750) 21-34 150,-

1801 Rotaufdruck-Satz, sauber gest., tiefgepr. Schlegel, Pracht. M€ 900.- (4624) 21-34 120,-

1802

1802 25 Pfennig Rotaufdruck 1949, mit stark verschobenem, dadurch nahezu doppeltem
Aufdruck, sauber ungebraucht, Farbfotobefund Schlegel BPP "einwandfrei", Pracht M€ -,-
(4765)

27 60,-

1803 25 Pf Rotaufdruck und 25 Pf Bauten I, je Einzelfrankatur auf Luftpostbriefen aus Steglitz
(gleiche Korrespondenz) nach Dillenburg, Bedarfserhaltung, teils Öffnungsmängel. (4667)

27, 50 25,-
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1804

1804 25, 40, 50 und 80 Pfennig und 1 Mark Rotaufdruck 1949, jeweils mit idealem
Versandstellenstempel "Berlin - Charlottenburg as"jeder Wert tief geprüft Schlegel Luxus
M€ 643,- (4765)

ex. 27- 33 160,-

1805

1805 1 Mark Rotaufdruck 1949, einwandfrei postfrisch, tief geprüft Schlegel BPP, Kabinett M€
550,- (4765)

33 100,-

1806

1806 1 Mark Rotaufdruck 1949, einwandfrei postfrisch, tief geprüft Schlegel BPP, Kabinett M€
550,- (4765)

33 100,-

1807

1807 1 Mark Rotaufdruck 1949, ideal zentrisch gestempelt "Berlin- Charlottenburg 9.5.49" tief
geprüft Schlegel BPP, Kabinett M€ 550,- (4765)

33 100,-

1808

1808 1 Mark Rotaufdruck 1949, bedarfsgestempelt, tief geprüft Schlegel, Pracht M€ 550,-
(4765)

33 80,-

1809

1809 2 Mark Rotaufdruck 1949, sauber gestempelt, Pracht M€ 280,- (4722) 34 50,-

1810

1810 2 Mark Rotaufdruck 1949, bedarfsgestempelt, geprüft Schlegel, Pracht M€ 280,- (4765) 34 50,-

1811 2 M Rotaufdruck, sauber gest., gering erhöht gepr. Schlegel. M€ 280.- (4749) 34 40,-

1812

1812 12 Pfennig und 24 Pfennig Stephan 1949, jeweils mit Plattenfehler I, einwandfrei
postfrisch, jeweils tief geprüft Schlegel BPP, Kabinett M€ 260,- (4765)

35 I, 37 I 50,-

1813

1813 12 Pfennig Stephan 1949, je einmal mit Plattenfehler I und II, sauber gestempelt, geprüft
Schlegel, Pracht M€ 170,- (4765)

35 I / II 40,-

1814

1814 75 Jahre Weltpostverein 1949, einwandfrei postfrisch, 1 und 2 Mark geprüft Schlegel,
Pracht M€ 770,- (4722)

35- 41 120,-

1815

1815 75 Jahre Weltpostverein 1949, jeweils sauber rund gestempelt, Kabinett M€ 320,- (4722) 35- 41 40,-

1816 Weltpostverien-Satz, sauber gest., teils etwas erhöht gepr. Schlegel. M€ 320.- (4624) 35-41 25,-

1817 1818 1819 1820 1821 1822
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1817 50 Pfennig Stephan 1949, mit Plattenfehler I, einwandfrei postfrisch, neuster
Farbfotobefund Schlegel BPP "echt und einwandfrei" Kabinett M€ 500,- (4765)

38 I 100,-

1818 50 Pfennig Stephan 1949, mit Plattenfehler I (Feld 50), sauber gestempelt "Berlin-
Charlottenburg", neuster Farbfotobefund Schlegel "echt und einwandfrei" Kabinett. Im
Michel gestempelt ohne Preis (4765)

38 I 100,-

1819 50 Pfennig Stephan 1949, mit sehr seltenem Plattenfehler II, zart gestempelt, neuster
Farbfotobefund Schlegel BPP "echt und einwandfrei" Pracht M€ 400,- (4765)

38 II 80,-

1820 60 Pfennig Stephan 1949, je einmal mit Plattenfehler I und II, selten, jeweils sauber
gestempelt, doppelt geprüft Schlegel BPP M€ 500,- (4765)

39 I und II 80,-

1821 60 Pfennig Stephan 1949, mit Plattenfehler II, sauber gestempelt, doppelt tief geprüft
Schlegel BPP M€ 300,- (4765)

39 II 50,-

1822 1 DM Stephan 1949, mit Plattenfehler II, einwandfrei postfrisch, neuster Farbfotobefund
Schlegel BPP "echt und einwandfrei", Kabinett M€ 500,- (4765)

40 II 90,-

1823

1823 1 DM Stephan 1949, mit Plattenfehler II, sauber gestempelt, Farbfotokurzbefund Schlegel
BPP , Pracht M€ 400,- (4765)

40 II 60,-

1824

1824 1 DM Stephan 1949, mit Plattenfehler IV, bedarfsgestempelt, in normaler Zähnung
Farbfotokurzbefund Schlegel BPP M€ 300,- (4765)

40 IV 50,-

1825

1825 1 DM Stephan 1949, mit Plattenfehler IV, bedarfsgestempelt, doppelt geprüft Schlegel
BPP, Pracht M€ 300,- (4765)

40 IV 50,-

1826

1826 1 DM Stephan 1949, mit Plattenfehler VI, sauber gestempelt, neuster Farbfotobefund
Schlegel "echt und einwandfrei in für dieser Ausgabe normalen Zähnung" Kabinett M€
400,- (4765)

40 VI 60,-

1827

1827 1 DM Stephan 1949, mit Plattenfehler VI, sauber gestempelt, geprüft Schlegel, Pracht M€
400,- (4765)

40 VI 50,-

1828

1828 1 DM Stephan 1949, mit seltenem Plattenfehler VII, sauber gestempelt "Berlin W 35",
neuster Farbfotobefund Schlegel BPP"echt und einwandfrei" M€ -,- (4765)

40 VII 80,-

1829

1829 1 DM Stephan 1949, mit Plattenfehler VII, sauber gestempelt "Berlin- Grunewald", minimal
erhöht geprüft Schlegel, Pracht M€ -,- (4765)

40 VII 75,-

1830

1830 1949/1953, Zusammenstellung mit Nr. 40/41, 72/73 und 106/109, sauber rundgest., alle
tiefgepr. Schlegel, Pracht. M€ 560.- (4750)

ex.40-109 70,-

1831

1831 2 DM Stephan 1949, mit Plattenfehler II, einwandfrei postfrisch, neuster Farbfotobefund
Schlegel BPP "echt und einwandfrei" Kabinett M€ 400,- (4765)

41 II 80,-

1832

1832 2 DM Stephan 1949, mit Plattenfehler IV, einwandfrei postfrisch, neuster Farbfotobefund
Schlegel BPP "echt und einwandfrei" Kabinett M€ 500,- (4765)

41 IV 80,-

1833 1834
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1833 2 DM Stephan 1949, mit Plattenfehler IV, sauber gestempelt, neuster Farbfotobefund
Schlegel BPP "echt und einwandfrei" Kabinett M€ 500,- (4765)

41 IV 80,-

1834 2 DM Stephan 1949, mit Plattenfehler V, sauber gestempelt "Berlin- Steglitz 25.11.50",
neuster Farbfotobefund Schlegel BPP "echt und einwandfrei" Kabinett M€ 500,- (4765)

41 V 80,-

1835 Freimarken Berliner Bauten I 1949, überwiegend vom Rand, teils mit HAN, einwandfrei
postfrisch, Kabinett/Luxus M€ 770,- (4722)

42- 60 130,-

1836

1836 Freimarken Berliner Bauten I 1949, einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 770,- (4722) 42- 60 120,-

1837

1837 4 Pfennig Berliner Bauten I 1949, mit fallendem statt steigendem Wz, sauber gestempelt,
geprüft Schlegel BPP, Pracht M€ 200,- (4765)

43 X 40,-

1838

1838 50 Pfennig Berliner Bauten I 1949, senkrechtes Paar vom linken Seitenrand mit HAN
"615079.56 2.", einwandfrei postfrisch, neuster Farbfotobefund Schlegel "echt und
einwandfrei" M€ 350,- (4765)

53 HAN 70,-

1839

1839 2 DM Berliner Bauten I 1949, mit fallendem Wz, ideal gestempelt, aufgrund kleiner
Zahnverkürzungen etwas erhöht geprüft Schlegel, M€ 300,- (4765)

58 X 50,-

1840

1840 2 DM Berliner Bauten I 1949, Kontrollabzug auf ungummierten grünlichem Papier ohne
Wz, vom Oberrand, neustes Farbfotoattest Schlegel "echt und einwandfrei", Luxus M€
500,- (4765)

58 P 100,-

1841

1841 3 DM Berliner Bauten I 1949, mit markantem Plattenfehler I, sauber gestempelt in
normaler Zähnung, Farbfotokurzbefund Schlegel "echt und einwandfrei", Pracht M€ 300,-
(4765)

59 I 50,-

1842

1842 3 DM Berliner Bauten I 1949, mit markantem Plattenfehler I, sauber gestempelt in
normaler Zähnung, Farbfotokurzbefund Schlegel "echt und einwandfrei", Pracht M€ 300,-
(4765)

59 I 50,-

1843

1843 Goethe - Satz 1949, jeder Wert zentrisch gestempelt, Nr. 61 mit Abart I, Kabinett M€ 270,-
(4722)

61 - 63 30,-

1844

1844 1 DM Grünaufdruck 1949, mit Plattenfehler I der Urmarke, einwandfrei postfrisch, neustes
Farbfotoattest Schlegel BPP "echt und einwandfrei", Luxus M€ 500,- (4765)

67 I 100,-
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1845

1845 1949/ 1957 Zusammenstellung der Michel Nr. 67, 71, 79, 109, 166, 167, 172, 174/75 und
176, jeweils rund gestempelt (teils mit Versandstellenstempel und vollem Originalgummi,
Mi.-Nr. 67 und 108 tief geprüft Schlegel, Kabinett/ Luxus M€ 238,- (4722)

ex. 67- 176 50,-

1846

1846 10 und 30 Pfennig Währungsgeschädigte 1949, jeweils sauber gestempelt, geprüft
Schlegel BPP, Pracht M€ 420,- (4765)

68, 70 60,-

1847

1847 Währungsgeschädigten - Satz 1949, jeweils sauber mit Berlin- Stempel (Nr. 70 mit
Sonderstempel), neuster Farbfotobefund Schlegel "echt und einwandfrei", Kabinett M€
600,- (4765)

68- 70 100,-

1848

1848 Währungsgeschädigten - Satz 1949, einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 360,- (4722) 68-70 60,-

1849

1849 Währungs-Satz, sauber gest., gepr. Schlegel, Pracht. M€ 600.- (4624) 68-70 80,-

1850

1850 Währungs-Satz kpl. auf dekorativem Schmuckblat mit SST "HANNOVER
BUNDESGARTENSCHAU 28.6.51", Pracht. M€ 600.-+ (4750)

68-70 100,-

1851

1851 20 Pfennig Währungsgeschädigte 1949, sauber gestempelt, geprüft Schlegel BPP,
Kabinett M€ 190,- (4722)

69 30,-

1852

1852 Währungsgeschädigten - Block 1949, einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 950,- (4722) Bl. 1 200,-

1853

1853 Währungsblock 1949, sauber mit 2 x ESST, gepr. Schlegel, Luxus. M€ 2.200.- (4750) Bl. 1 400,-
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1854

1854 Währungsblock 1949, sauber mit 2 x ESST "17.12.49 Berlin W30 - Tag der
Notgemeinschaft" auf portogerechtem R-Brief nach Frankfurt/Main, Fotoattest
Schlegel, im Blockrand etwas fleckig, sonst einwandfrei. M€ 4.500.- (4750)

Bl. 1 700,-

1855

1855° Philharmonie 1950, hübsch auf Postkarte mit passendem SST 30.10.50, kabinett. (4051) 72-73 25,-

1856

1856 Philharmonie, kpl. rückseitig auf Ansichtskarte zur Deutschen Sportausstellung Berlin
1951, sauber blanko mit passenden SST 12.4.51, Kabinett. (4725)

72-73 25,-

1857

1857 Lotzing 1951 mit markanter Quetschfalte, bedarfsgestempelt, Pracht M€ -,- (4765) 74 50,-

1858

1858 10 Pf und 30 Pf Glocke links, sauber auf amtl. Ersttagsbrief, gepr. Schlegel, Pracht. M€
200.- (4624)

76, 78 25,-

1859

1859 Glocke rechts, Unterrandsatz, verteilt auf zwei sauberen Ersttagsbriefen nach New York,
gepr. Schlegel, Kabinett. M€ 1.000.-+ (4624)

82-86 140,-

1860

1860 Beethoven 1952 mit Plattenfehler I , einwandfrei postfrisch, tief geprüft  Schlegel BPP,
Kabinett M€ 120,- (4765)

87 I 30,-

1861° Jahrgang 1953, komplett, tadellos **, Luxus. M€ 235.- (4051) 101-113 30,-

1862

1862 Gedächtniskirche 1953, einheitlich rund gestempelt, Farbfotokurzbefund Schlegel "echt
und einwandfrei", Kabinett M€ 230,- (4765)

106-109 40,-



Los-Nr. Text Katalog-Nr.          Erhaltung              Euro

Berlin, Berlin Markenheftchen, Berlin Zusammendrucke

155

1863 10 Pf und 20 Pf Gedächtniskirche 1953, je sauber auf unbeschriftetem amtlichen FDC,
Kabinett. M€ 320.- (4749)

107-108 50,-

1864° Jahrgang 1954, komplett, tadellos **, Luxus. M€ 225.- (4051) 115-125 30,-

ex. 1865

1865 Berliner Stadtbilder, kpl. inkl. Ergänzungswert Nr. 187, 1 Pf in beiden Papiersorten x
und y, verteilt auf 16 illustrierten Ersttagsbriefen, besonders saubere unbeschriftete
Kabinetterhaltung. M€ über 2.400.- (4624)

140-154, 187 330,-

1866 10 Pfg. Dürer, 6 verschiedene Kehrdrucke, Mi-Nr. K3 HAN**, "115462.", "215100",
"415255" je 1 und 2, M€ 152,- (2387)

K3 HAN (6) 25,-

1867

1867 Brandenburger Tor im Fünferstreifen 30 + 30 + 20 + 10 + 10 Pf auf Erstflugbeleg 1972,
dabei die Plattenfehler 286 I und 288 I, Luxus. M€ 700.- (2825)

286 PF I, 288
PF I

80,-

1868 Weihnachten-Block 1978, mit Abart I, sauber mit ESST, Fotobefund Schlegel, Luxus. M€
220.- (4635)

Bl. 7 I 40,-

1869 Weihnachten-Block 1978, mit Abart I, sauber mit ESST, Fotobefund Schlegel, Luxus. M€
220.- (4635)

Bl. 7 I 40,-

1870° Sehenswürdigkeiten 1987/1990, 15 Werte komplett, einheitlich in zentrisch gest. Eckrand-
Viererblocks unten rechts, Luxus. (4051)

ex.793-874 25,-

1871 10 Pfg. Dürer, 2 verschiedene bessere Markenheftchen, ** Mi. Nr. MH 3cl-RLVllu1 und
MH 3d Al je geprüft Schmidl BPP. M€ 820,- (2387)

MH 3cl-RLVllu1,
MH 3d Al

80,-

1872 Wertvolle Spezial-Sammlung meist ** ab MH 1 im Lindner-Ringbinder. Dabei auch
MH 2, die seltenen MH 3 b, MH 3 d, MH 6 d, MH 8 c Fotoattest Schmidl, MH 8 b, MH
10 bb mZ FA Schmidl, MH 11 dc mZ, MH 11 PF X + IX, viele weitere Deckelvarianten,
teils Plattenfehler, Zählbalken usw., im Anhang noch einige Sporthilfe-MH. Ehemal
hoher Einstandspreis da Vieles auf Auktionen erworben wurde. (4725)

1949-1990 700,-

1873 Berliner Bauten, 6 verschiedene waagerechte Zusammendrucke, je tadellos **, Mi. Nr. W
1-3 und W 5-7, M€ 254 (2387)

W 1-3, 5-7 30,-

1874 Berliner Bauten, 3 verschiedene waagerechte Zusammendrucke, tadellos **, Mi. Nr. W9,
W10, W13, M€ 755,- (2387)

W9, W10, W13 85,-

1875

1875 10 Pfg. Berliner Bauten, waagerechter Zusammendruck, tadellos **, Mi. Nr. W12, M€ 580,-
(2387)

W12 60,-

1876

1876 20 Pfg. Berliner Bauten, waagerechter Zusammendruck, tadellos **, Mi. Nr. W14, M€ 580,-
(2387)

W14 60,-

1877

1877 20 Pfg. Berliner Bauten, waagerechter Zusammendruck, tadellos **, Mi. Nr. W15, M€ 420,-
(2387)

W15 45,-

Berlin Markenheftchen

Berlin Zusammendrucke
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1878

1878 20 Pfg. Berliner Bauten, waagerechter Zusammendruck, tadellos ** im Sechserblock, Mi.
Nr. W16, M€ 580,- (2387)

W16 60,-

1879 10-20 Pfg. Berliner Bauten, 8 verschiedene senkrecht Zusammendrucke **, Mi. Nr. S1-4
und SZ 1B-4B kpl., M€ 377,- (2387)

S1-4, SZ 1B-4B 45,-

1880 20/10 Pfg.Berliner Bauten, senkrechter Kehrdruck, tadellos **, Mi. Nr. SKZ2B, M€ 450,-
(2387)

SKZ2B 50,-

1881

1881 Berliner Bauten, 3 verschieden senkrecht Zusammendrucke, tadellos**, je als Ranstück
mit Hausauftragsnummer, Mi. Nr. SZ1B (HAN 16032.50), 2x SZ4B (HAN 16032.50), M€
471,- (2387)

SZ1B, SZ4B (2) 60,-

1882

1882 Berliner Bauten 1949, 3 verschiedene H.- Blätter, Mi. Nr. H. Bl 2B, 3B, 4B je tadellos **,
Nr. 4B mit Plattenfehler Nr 42l, Nr 2und 3B geprüft Schmidt BPP., M€ 266,- (2387)

H. Bl 2B, 3B 4B 30,-

1883 Berliner Bauten 1952, H.- Blätter Mi.-Nr. H. Bl. 5-6, tadellos **, je geprüft Schmidl BPP,
Kabinett. M€ 1.080,- (2387)

H. Bl. 5-6 130,-

1884 Berliner Bauten 4 Pfg, 2 verschiedene H.- Blätter, tadellos **, Mi. Nr. H.-Bl.7 und 8, je mit
Plattenfehler Nr. 43l,, M€ 265,- (2387)

H.-Bl.7, 8 30,-

1885 Funklotterie- Postkarten kpl. 1949-1963, Mi. Nr. FP1-FP7 dabei FP 5a und 5b zusammen
8 verschiedene, je sauber ungebraucht, Kabinett-Erhaltung, M€ 574,- (2387)

FP1-FP7 90,-

1886 4 verschiedene Luftpostfaltbriefe der 1. und 2. Ausgabe, Mi. Nr. LF1ll, LF2bll..
2blll,..2blV**, ungebraucht tadellose Kabinett-Erhaltung, M€ 445,- (2387)

LF1ll, LF2bll..
2blll,..2blV

60,-

1887 8-10 Pfg. Bauten, 6 verschiedene Postkarten kpl., Mi. Nr. P12l+ll, P13l+ll, P14, P15**,
ungebraucht, tadellose Kabinett-Erhaltung, M€ 641,- (2387)

P12l+ll, P13l+ll,
P14, P15

95,-

1888

1888 8/8 Pfg. Berliner Bauten, Mi. Nr. P20 FIA **, ungebraucht, in tadelloser Kabinett-Erhaltung,
M€ 450,- (2387)

P20 75,-

1889 1891

Berlin Markenheftchenblaetter

Berlin Ganzsachen
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1889 10/10 Pfg. Berliner Bauten, Mi. Nr. P21 FIA **, sauber ungebraucht, in tadelloser Kabinett-
Erhaltung, M€ 180,- (2387)

P21 30,-

1890 10+5 Pfg. Philharmonie-Wiederaufbau, 2 verschiedene Sonderpostkarten, Mi.Nr. P23l,
P23ll **, ungebraucht, in tadelloser Kabinett-Erhaltung, M€ 495,- (2387)

P23l, P23ll 90,-

1891 20 Pfg. Glock, Sonderpostkarten, Mi.Nr. P29, echt gelaufen mit Sonderstempel "Berlin-
Schöneberg 25.7.52" nach Tirol, geprüft Schlegel BPP., M€ 300,- (2387)

P29 45,-

1892 8-10 Pfg. Bauten ll 4 verschiedene Postkarten mit Postleitzahlen-Kreis, Mi.Nr. P31-P34
kpl.**, sauber ungebraucht, tadellose Kabinett-Erhaltung M€ 240,- (2387)

P31-P34 40,-

1893 8-20 Pfg. Bauten ll 12 verschiedene Postkarten mit Postleitzahlen-Klammer, Mi.Nr. P35l-
P44 kpl.**, sauber ungebraucht mit P36l+ll sowie P41a+b, tadellose Kabinett-Erhaltung
M€ 271,- (2387)

P35l-P44 40,-

1894 10 Pfg. neben 50 Pfg. Burgen u. Schlösser, 4 Bilderpostkarten Kpl. Mi. Nr. PZP1,
PZP2/01, PZP 3, sauber ungebraucht, M€ 230,- Selten! (2387)

PZP1, PZP2/01,
PZP 3

30,-

1895

1895 Mecklenburg-Vorpommern: Opfer des Faschismus 1945, jeweils sauber gestempelt, tief
geprüft Kramp, Pracht M€ 240,- (4722)

20 a- 22 a 40,-

1896° Opfer des Faschismus-Satz, tadellos **, Kabinett. M€ 120.- (4051) 20-22 20,-

1897° Abschied auf x-Papier, dabei die 6 Pf in zwei verschiedenen Farben, tadellos **, Kabinett.
M€ ca. 170.- (4051)

29/36 x 30,-

1898

1898 Ost-Sachsen: 12 Pfennig Ziffer, sog. Potscha in Ölfarbe, einwandfrei postfrisch,
Farbfotoattest Ströh "echt und einwandfrei" Kabinett M€ 550,- (4722)

B I 100,-

1899

1899 MiNr. 51 avyI sauber gest., gepr. Ströh BPP, M€ 500,- (4105) 51avyl 110,-

1900

1900 MiNr.51tx Typ I+II als reine 14er-MEF mit dem kompl Oberrand-10erStreifen in 2 Teilen
und 4er-Block (Feld 11/12/21/22) auf R-Brief aus "Gutenfürst", incl. PF XIV, M€ MEF 75,-
+ Typ II 70,- + PF (ca.157,-)! Schaustück! (4105)

51 tx 40,-

1901

1901 MiNr. 52 awax sauber gest., gepr. Ströh, M€ 600,- (4105) 52awax 125,-

1902 MiNr. 56-60 gest. mit 56 a+b, 57 a+b, 58 a-c, 59 a, 60 a+b, gepr. Ströh/Kunz, M€ 514,-
(4105)

56-60 110,-

1903

1903 MiNr. 71 X PLF II sauber gest., gepr. Ströh, M€ 550,- (4105) 71 X PLF ll 110,-

1904 Provinz Sachsen: gest. Lot mit MiNr. 73-84 X gest. mit 75 Xa+b, 76 Xa-c (76b Zhg.
unten etwas flach), 78 Xa+b, 80 Xa, 84 Xa-c, jeder Wert gepr. BPP, M€ 1.929,- (4105)

ex 73-84X 360,-

1905

1905 MiNr. 79 Yb sauber gest., Fotoattest Modry "gute Erhaltung", M€ 2000,- (4105) 79 Yb 450,-

1906

1906 Sachsen: 6 Pfennig Bodenreform 1945 durch Bogenumschlag rechte obere Ecke nur zur
Hälfte auf der Gummiseite bedruckt, sauber ungebraucht, geprüft und Fotoattest Zierer
BPP, tadellos (4722)

85 60,-

Sowjetische Zone



Los-Nr. Text Katalog-Nr.           Erhaltung              Euro

Sowjetische Zone

158

1907

1907 Sachsen: 6 Pfennig Bodenreform 1945 durch Bogenumschlag nur zur Hälfte bedruckt,
sauber gestempelt GERNRODE/HARZ 11.1.46, geprüft und Fotoattest Zierer BPP,
Kabinett (4722)

85 80,-

1908

1908 Provinz Sachsen,  Versuchsdrucke der Ausgabe Bodenreform Michel-Nr. 85/86 wV,
einheitlich vom rechten Seitenrand, ideal gest. "HALLE (SAALE) 1 5.1.46",
Fotoattest Zierer "echt und einwandfrei". Kaum einmal angebotene SBZ-Rarität M€
5.000.- (4708)

85-86 wV 1.200,-

1909 Brfst. mit Satz 92 AX p1, 93 AX p1, 94 AXbu, 95 AXdw, 96 AXu, 97 AXaw, 98 AXw, 99 AX
ap1, 98 BXw, 99 BX ap1, gepr. Ströh, M€ 345,- (4105)

ex 92-99 60,-

1910 MiNr.92-99x incl. 98+99 A+B einheitlich in Oberrand 70er-Blöcken sauber **, nur ein
Oberrand der 6Pfg ist beschädigt, dazu ein halber OR-Bogen 6Pfg mit Spargummi und
Z2-Papier, Mi. für lose Marken ohne PF schon 1.400,-! (4105)

92-99 (70) 90,-

1911

1911 MiNr. 97 AX bat sauber gest., gepr.Ströh, M€ 400,- (4105) 97 AX bat 100,-

1912

1912 Antifa-Block 1945, t-Papier, Type VI, tadellos **, Eckrand unten rechts, Fotoattest Dr.
Jasch, "...durch die schlechte Papierqualität der damaligen Zeit sind einige Zähne
der oberen zahnreihe etwas verkürzt, ansonsten einwandfrei. M€ 1.600.- (3400)

Bl. 1 t 200,-

1913

1913 Antifa-Block x-papier, sauber mit weiterer Frankatur auf dekorativem R-Brief
innerorts "ERFURT1 r 24.12.45", Fotoattest Ströh "echt und einwandfrei". (4750)

Bl. 1 xa 400,-

1914

1914 Weihnachten-Block x-Papier, Type IV, ideal zenrisch gest. "WEIMAR 1 u 18.12.45",
Fotoattest Dr. Jasch, bis auf leichte Gelbfleckchen rückseitig auf der
Originalgummierung und zweimal vorderseitig in einwandfreier Erhaltung. M€
4.000.- Sehr selten angeboten! (3590)

Bl. 2 x 1.000,-

1915 Nationaltheater-Blockpaar, Engros-Parttie von je 6 ** Blocken, Kabinett. M€ 360.- (2825) Bl.3 AX (6), Ba
(6)

50,-

1916

1916 Brückenbau Block 4 cy II sauber gest., Fotoattest Herpichböhm, Mi. 1800,- (4105) Bl. 4cyll 500,-

1917

1917 12 Pf Abschied Wz. 2 X, sauber gest., tiefgepr. Ströh, Kabinett. M€ 700.- (3590) 155 x 130,-
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1918 West-Sachsen: Leipziger Messe Zusammendrucke S ZD 7 Bx und 7 By, tadellos **,
Kabinett. M€ 200.- Dazu Sachsen: Wiederaufbau geschnitten mit weiterer Zusatzfrankatur
auf dekorativem Sammler-R-Brief "HALLE 17.10.46" nach Köthen, rücks. Ankunftsstpl.
(3400)

SZd 7 Bx, y u.a. 35,-

1919

1919 Leipziger Messe Block 5 XZa sauber gest., Fotoattest Ströh BPP. "einwandfrei", M€ 650,-
(4105)

Bl. 5XZa 220,-

1920

1920 West-Sachsen: Leipziger Messe- Block 1946 mit Wz I Y, mit 2 entsprechenden
Sonderstempeln vom 12.5.1946, tief geprüft Ströh, Kabinett M€ 350,- (4722)

Bl. 5 Ya 70,-

1921

1921 Leipziger Messe Block 5 YZa sauber gest., Fotoattest Ströh "einwandfrei", M€ 1000,-
, seltene Variante! (4105)

Bl. 5YZa 300,-

1922

1922 60 Pf Maschinenaufdruck a-Farbe, Luxusbriefstück mit SST "LEIPZIG", gepr. Paul. M€
180.- (4750)

195 a 40,-

1923

1923 60 Pf Maschinenaufdruck a-Farbe, Luxusbriefstück mit SST "LEIPZIG", gepr. Paul. M€
180.- (4750)

195 a 40,-

1924

1924 MiNr.210b tadellos **, aktuelles Farb-Foto Attest Ruscher. M€ 300,-! (4105) 210b 70,-

1925° Allgemeine Ausgaben: 12 Pf Köpfe I, Unterrand-Viererblock, senkrechte
Borkengummierung, tadellos **, ungefaltet, Kabinett. M€ 480.-+ (4051)

216 y 40,-

Briefmarkenkauf und Verkauf sind Vertrauenssache.
Falls Sie beabsichtigen Ihre Sammlung zu verkaufen, sind wir für Sie der richtige Ansprechpartner.

Seit über 70 Jahren bieten wir Ihnen Diskretion, Bonität, fachliche Kompetenz

und Erfahrung mit der Durchführung von Auktionen.

Die Katalogauflage beträgt ca. 5000 Exemplare.

10 % davon werden ins Ausland verschickt.
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1926

1926 Goethe- Block 1949, einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 150,- (4722) Bl. 6 30,-

1927

1927 Goethe- Block 1949, mit entsprechendem Sonderstempel (Namenszug), tadellos, Kabinett
M€ 300,- (4722)

Bl. 6 60,-

1928

1928 Debria- Block 1950, rückseitig auf entsprechender Sonderpostkarte mit allen 3
Sonderstempeln vom 3.9.1950, Kabinett € 160,- + (4722)

Bl. 7 30,-

1929 Deutsch Chinesische Freundschaft 1951, einwandfrei postfrisch, Kabinett € 320,- (4722) 286- 288 40,-

1930 Deutsch Chinesische Freundschaft 1951, jeder Wert sauber zentrisch gestempelt,
Kabinett € 150,- (4722)

286- 288 30,-

1931 Mao-Satz, tadellos **, Kabinett. M€ 320.- (4635) 286-288 40,-

1932° Mao-Satz, sauber gest, Pracht. M€ 150.- (4051) 286-288 22,-

1933 Freimarken Köpfe II 1952/53, einwandfrei postfrisch, jeder Wert sauber tief gepüft
Schönherr BPP, Kabinett € 425,- (4722)

327- 341 80,-

1934

1934 25 Pf Köpfe II z-Papier, mit Plattenfehler I, tadellos **, Fotobefund Schönherr, Kabinett.
M€ 600.- (4719)

334 z PF I 80,-

1935

1935 84 Pfennig Köpfe II 1953 Unterrandstück mit RZ 5 und zusätzlichem Farbpunkt,
bedarfsgestempelt, geprüft Weigelt, Pracht (4722)

341 D Z 50,-

1936 Freimarken Fünfjahrplan I 1953, einheitlich vom Oberrand, einwandfrei postfrisch, Kabinett
M€ 150,- + (4722)

362- 379 O R 30,-

1937

1937 Propagandafälschung 20 Pf "Elster - Bad der Werkbonzen", tadellos **, gepr. Schlegel,
Kabinett. (4635)

KgU 10 30,-

1938 Karl Marx- Block Garnitur 1953, jeweils mit Wz 2 YI und entsprechenden Sonderstempeln,
Pracht M€ 600,- (4722)

Bl. 8 A/B, 9 A/B 90,-

1939

1939 Karl Marx- Block 9 B mit Wz 2 Y II mit entsprechendem Sonderstempel von Leipzig,
geprüft Schönherr, Pracht M€ 180,- (4722)

Bl. 9 B 40,-

DDR
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1940

1940 20 Pf NVA 1958. sogen. "Pappchinese", kpl. Schalterbogen zum 50 Marken (10 x 5) inkl.
Druckvermerck, tadellos **, in Rand teils min. Beeinträchtigungen. M€ ca. 600.-+ (4767)

662 (50) 50,-

1941° Dimitrow 1962, komplette Zusammnedruckgarnitur sowie zusätzlich die beiden
Einzelmarken, sauber mit ESST, Kabinett. M€ 300.- (4051)

W Zd 28-W Zd
33

40,-

1942

1942 20 Pfennig 25 Jahrestag der Befreiung vom Faschismus 1970, 3 verschiedene
Phasendrucke mit Endphasen- Druck, jeweils ungezähnt und ungummiert (4722)

1570 P H 40,-

1943 MiNr.1573-76,e Belege-Sammlung von 22 Stück auf Schaubek-Blättern (mit Taschen),
dabei versch. Kombis, Druckvermerke, EFs, MEFs, 9 R-Briefe, 2x Eil, Luftpost in die USA,
auch FDCs, M€/Ri ca.580,- (4105)

1573-1576 90,-

1944 Nr.1596-1600, Belege-Sammlung von 22 Stück auf Schaubek-Blättern (mit Taschen),
dabei versch. Kombis, allein 13 Druckvermerke, EFs, MEFs, 5 R-Briefe, 4Eilbriefe, M€/Ri
ca.450,- (4105)

1596-1600 80,-

1945 amtliche Markenheftchen: spezialisierte, meist ** Sammlung im Lindner
Spezialbinder. Ab den Fünfjahrplanheftchen inkl. vieler Typen, Deckelvarianten,
Heftchen mit Plattenfehlern und Besonderheiten. Dabei allein 2 x MH 1, 5 x MH 2, 16
x MH 3 und  21 x MH 4 in diversen Varianten enthalten. Dazu auch Heftchenblätter,
Zusammendrucke und einige Belege. Vieles teuer einzeln auf Auktionen
zusammengekauft. (4725)

1955-1990 400,-

1946 SMDH-Markenheftchen mit variablem Inhalt: spezialisierte, meist ** Sammlung im
Lindner Ringbinder. inkl. vieler Typen, Deckelvarianten, Heftchen mit Plattenfehlern
und Besonderheiten. Beginnend mit MH 1 a, b, c, d, e, MH 2 a usw. bis 1990, dabei
auch etliche bessere Varianten, u.a. das seltene SMHD 24 b,  Vieles teuer einzeln auf
Auktionen zusammengekauft, hoher Katalog- und Handelswert. (4725)

1955-1990 300,-

1947 Fünfjahrplan- Markenheftchenbogen kpl., Mi.-Nr. MHB 1-3, tadellos **, Kabinett. M€ 910,-
(2387)

MHB 1-3 120,-

1948 Fünfjahrplan- Markenheftchenbogen kpl. Mi.-Nr. MHB 7-9, tadellos **, Kabinet. M€ 680,-
(2387)

MHB 7-9 80,-

1949 Trachten- Markenheftchenbogen, kpl. 6 verschiedene, Mi.-Nr. 12 A, C, 13 A,C, A12A,
A13A, tadellos **, Kabinett. M€ 530,- (2387)

MHB 12A,C,
13A, C, A12A,
A13A

70,-

DDR Markenheftchen

DDR Markenheftchenbogen
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1950

1950° Laufkontrollzettel 1. Juni 1964, alle 84 Werte kpl., tadellos **, Kabinett. M€ 2.600.-
(4051)

31-45 400,-

1951 Laufkontrollzettel 24. Juni 1964, alle 84 Werte kpl., ein Wert kleine Haftstelle, sonst
alle tadellos **, Kabinett. M€ 2.700.- (4635)

46-60 450,-

1952

1952 20 Pf schw. auf helllilarosa, sauber gest, Pracht. M€ 350.- (4635) 2 55,-

1953

1953 65 Pf Dienstmarke sauber auf Zustellungsurkunde aus "BERLIN W8 23.4.65, Anschrift
geschwärzt, Bedarfserhaltung. (4645)

1 20,-

1954 Lager Dachau-Allach: Rotes Kreuz-Block geschnitten auf weißem Papier und
gezähnt auf sämischem Papier, je 60 tadellos ** Exemplare, Kabinett. (4734)

400,-

1955 3 Pf und 5 Pf in senkrechten Zusammendrucken I + II, tadellos **, sign. Dr. Dub und gepr.
Zierer, Kabinett. M€ 350.- (2115)

S Zd 2-3 70,-

1956 Ortswappen 1945, zwei kompl. Sätze, tadellos **, Kabinett. M€ 180.- (135) 1-6 35,-

DDR Verwaltungspost C Laufkontrollzettel ZKD

DDR Vertrauliche Dienstsachen

DDR ZKD Sendung mit Zustellurkunde

Deutsche Lokalausgaben 1945

Deutsche Lokalausgabe Barsinghausen

Deutsche Lokalausgabe Falkensee

Am Mittwoch, 10. April (Lose 1268 - 2651): live mitbieten

im Internet auf: www.karl-pfankuch.de
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1957

1957 Freimarkenausgabe 1945, senkrechte Farbpaare, tadellos **, gepr. Busch, Kabinett. M€
420.- (2115)

1-6 a-b 90,-

1958

1958 Freimarkenausgabe 1945, waagerechte Zwischenstegpaare, tadellos **, Kabinett. M€
420.- (2115)

1-6 Zw 90,-

1959 8 Pf orange ungezähnt, senkrechter Oberrand-Viererstreifen mit senkrechter Zähnung
schräg durch die Mitte, tadellos **, Kabinett. (2115)

13 B (4) 80,-

1960 29.11.1889: Stempel "KAISERLICH DEUTSCHE POSTAGENTUR SHANGHAI" auf 10
Pfg. Ganzsache (Mi. Nr. VP 14) mit chinesischem Text nach Magdeburg mit
Ankunftsstempel. (4407)

VP 14 70,-

1961 1962 1963

Deutsche Lokalausgabe Storkow

Deutsche Kolonien & Auslandspostämter

Deutsche Auslandspost China, Vorläufer

Usambara-Eisenbahn   Deutsch-Ost-Afrika
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1961 1894, senkrechtes Paar 2 M Innendienst nebst 10 , 25, 50 Pf Krone/Adler zusammen auf
Kabinett-Briefstück mit Stpl. "SHANGHAI 16/8 94", Farben unsigniert. M€ mind. 250.-
(4750)

V 37, 49, 50 40,-

1962 2 Mark e-Farbe, Luxusbriefstück mit seltenem Feldpoststpl. "K.D.FELDPOSTSTATION 7",
Dr. Steuer x 8. (4734)

V 37e 200,-

1963 15.12.1886: Auslandsdrucksache mit Stempel "KAISERLICH DEUTSCHE
POSTAGENTUR SHANGHAI" mit Absenderstempel Pustau & Co. frankiert mit 5 Pfg. EF
(Mi.Nr. V 40II) nach London. Obwohl das Porto eigentlich 10 Pfg. betragen hätte, ist der
Brief ohne Nachporto befördert wahrscheinlich mit einem britischem Schiff befördert
worden. (Marke oben mit kurzen Zähnen) (4407)

V40ll 180,-

1964

1964 Post vor Eröffnung der Postzweigstelle Tischifu: 27.8.1887 Stempel "KAISERLICH
DEUTSCHE POSTAGENTUR SHANGHAI" auf Brief der 3. Gewichtsstufe
(Beförderungsspuren)  mit Mehrfachfrankatur 6 x 10 Pfg. Vorläufer (Mi.Nr. V 41b)
(Marken stockfleckig) und Absenderstempel "ANZ & Co. - CHEFFOO" nach
Düsseldorf mit Ankunftsstempel. Der Brief wurde als Forwarded Post im
Sammelumschlag befördert. (4407)

V41b (6) 350,-

1965

1965 14.6.1890: senkrechtes Paar 2 x 20 Pfg. Vorläufer (Mi. Nr. V42 c) mit Stempel
"KAISERLICH DEUTSCHE POSTAGENTUR SHANGHAI" ("ARGE TYP 1") als
Einschreiben der 2. Portostufe mit ungezähnten R-Zettel No. 915 by "French Mail" nach
Berlin, geprüft Jäschke-Lantelme. (4407)

V42 (2) 200,-

1966

1966 27.1.1893: Stempel "KAISERLICH DEUTSCHE POSTAGENTUR SHANGHAI" auf
seltener Drucksache frankiert mit 5 Pfg. EF (Mi. Nr. V46b gelblichgrün) nach Berlin. (4407)

V46b 100,-

1967

1967 10 Pf b-Farbe und 50 Pf d-Farbe zusammen auf dekorativem R-Brief aus "SHANGHAI
21.3.1891" nach Leipzig, Kuvert Mittelfaltung. (4734)

V 47 b, 50 d 200,-

1968

1968 Doppelfrankatur zwischen Deutscher Post und Chinesischer Post 1898: Brief aus
Peking vor Eröffnung der Deutschen Postanstalt nach Deutschland. Das
innerchinesische Porto wurde bar bezahlt und der Brief mit dem Dollar Dater
"PEKING 13.März 98" sowie dem  Dollar Dater "SHANGHAI 17.März 98" versehen.
Anschließend erfolgte am 18.3.98 die Aufgabe bei der Deutschen Postanstalt in
"SHANGHAI" mit entsprechender Nachfrankatur 20 Pfg. Krone/Adler Vorläufer (Mi.
V48) zum UPU Auslandstarif. Ankunftsstempel von Coswig vom 26.4.98. Ein sehr
seltener Vorläuferbeleg. (Arge 1000.- €) (4407)

V48 400,-

1969 1970
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1969 21.09.1890: "DEUTSCHE SEEPOST LINIE NEW YORK" "f" frankiert mit 20 Pfg. V 48
Krone/Adler mit Transitstempel "SOUTHHAMPTON SHIP LETTER" nach Hamburg mit
Ankunftsstempel 30.9.90, Beförderungsspuren. (4407)

V48 40,-

1970 17.12.1890: Stempel "KAISERLICH DEUTSCHE POSTAGENTUR SHANGHAI" auf
Firmenvordruckbrief der "Deutsch-Asiatischen Bank, Shanghai" frankiert mit zum
Auslandstarif der 4. Portostufe mit 4 x 20 Pfg. Vorläufer (Mi. Nr. V 48a ) mit Leitvermerk
"Per German Mail" nach Berlin mit Ankunftsstempel. (4407)

V48a (4) 150,-

1971 20 Pfg. Vorläufer V48d senkrechtes Paar auf Luxusbriefstück mit Stempel "TIENTSIN
KDPAG 4.1.99", gepr. Bothe BPP (4407)

V48d 35,-

1972

1972 6.11.1896: Frankierte Konsulatspost mit Stempel "SHANGHAI" mit senkrechtem Paar 20
Pfg. Vorläufer (Mi. Nr. V48d) nach Hong Kong mit Ankunftsstempel. (4407)

V48d (2) 90,-

1973

1973 26.9.1890: Früheste bekannte Verwendung der 50 Pfg. Krone/Adler Michel V 50 b
(lebhaftbraunrot) als seltene Mischfrankatur mit 10 Pfg. „Pfennig-Ausgabe“ Michel V
41 b (lebhaftrotkarmin) mit Stempel "KAISERLICH DEUTSCHE POSTAGENTUR
SCHANGHAI2" auf tarifmäßigem Bedarfsbrief der „Deutsch-Asiatischen Bank
Shanghai“ nach Hirschberg bzw. Löwenberg. Die Marken sind farbfrisch und zeigen
bis auf leichte Zahnfehler keine weiteren Mängel, der Brief mit einer nicht störenden
Fehlstelle oben links; Umschlag und Frankatur gereinigt. Fotoatteste Dr. F. Steuer
und Michael Jäschke-Lantelme. M€ 2200.- , verkauft bei Cherrystone Auctions 2000
für 2300 US$. (4407)

V 50b 650,-

1974

1974 Dollar Chop Chefoo 1898: Deutsche Seepost Ost Asiatische Hauptlinie 6.6.98 auf
Privatpostkarte "Gruss aus Stephansort" an einen Obermatrosen auf der SMS
Kaiser in China/Kiautschou. Die Karte wurde über Colombo, Hong Kong nach
Schanghai befördert. Entwertung mit Dollar Chop Shanghai 26.JUN.98 sowie Dollar
Chop CHEFOO in blau 30.6.98 als Gebühr für das chinesische Inlandsporto mit
Ankunftsstempel Tsintau China 4.7.98. (4407)

1898 450,-

1975

1975 10.02.1902: Handbemalte Postkarte frankiert mit 10 Pfg. EF (Mi. Nr. 17) mit Stempel
"SHANGHAI DEUTSCHE POST" nach Altona mit Ankunftsstempel 16.03.02. (4407)

17 100,-

Deutsche Auslandspost China
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1976

1976 1 Mark 55 Pfg. Frankatur mit Plattenfehler „O in Reichspost verstümmelt“:
Senkrechter 15er-Block 10 Pfg. (Mi. Nr. 17), dabei der von unten zweite Wert rechts
mit seltenem Plattenfehler (Nr. 17 PF V -im Michel nur mit -.- bewertet) sowie 1 x 5
Pfg. (Mi. Nr. 16) auf seltenem Auslandsbrief mit Stempel "SHANGHAI DEUTSCHE
POST" "a" 9.4.03 an den Kommandeur der Küstenwache nach Manila/Philippinen
mit Ankunftsstempel vom 20.4.1903. Es handelt sich um eine sehr seltene
Frankatur, da normalerweise eine Mark zur Frankierung benutzt worden wäre. Der
Brief wurde wahrscheinlich um 5 Pfg. unterfrankiert und ohne Nachporto befördert
da (entgegen des Fotoattestes) keine Spuren einer abgefallenen Marke zu erkennen
sind. Ein einmaliger Beleg und in Verbindung mit dem Plattenfehler sicherlich ein
Unikat. Der Umschlag zeigt größenbedingt einen senkrechten Bug sowie
Beförderungsspuren. Fotoattest Jäschke-Lantelme. (4407)

16 (15), 17 PFV 600,-

1977

1977 19.10.1901: Auslands Einschreiben-Rückschein aus Futschau mit Postaufgabe in
Hongkong als Brief der 2.Gewichtsstufe frankiert mit 10 Pfg., 30 Pfg. und 40 Pfg.
Mischfrankatur mit Oberrand (Mi. Nr. 17,20,21) und R-Zettel Futschau DP No. 34
über Yokohama nach Amerika. Rückseitig Ankunftsstempel sowie Forwarded 7326
nach Albany. Ein aussergewöhnlicher Beleg mit sehr seltener Frankatur sowie
Portostufe. (4407)

17, 20, 21 400,-

1978 18.1.1915: "TSINANFU DP" auf 2 Cents Ganzsache (Mi. Nr. P 18/Mittelbug) nach
Dresden mit interessantem Text: "Ich bin sicher nach Tsinanfu zurückgekehrt nachdem ich
10 Wochen in Peking war. Schreib doch eine Karte, sie kommt noch am sichersten an. Mit
Briefen macht man sehr schlechte Erfahrungen". (4407)

P18 40,-

1979 1.04.1902: Stempel "SHANGHAI DEUTSCHE POST" a als Mischfrankatur 25, 30, 40, 50,
und 80 Pfg. (Mi.Nr. 19,20,21,22,23) per Einschreiben R-No. 540 nach Hannover mit
Ankunftsstempel. (4407)

19, 20, 21, 22,
23

50,-

1980

1980 1.04.1902: Stempel SHANGHAI DEUTSCHE POST a auf Prachtbrief mit Mischfrankatur
25, 30, 40, 50, und 80 Pfg. (Mi.Nr. 19,20,21,22,23) per Einschreiben R-No. 540 nach
Hannover. mit Ankunftsstempel 5.5.02. (4407)

19-23 50,-

1981

1981 Einzelfrankatur 40 Pfg. Aufdruck China auf R-Brief ( 1904) aus Hankau in die Schweiz.
(4734)

21a 50,-

1982 20.5.1906: Club Concordia Tientsin - Vordruckbrief als seltene Ortspost frankiert mit 1
Cent EF (Mi. Nr. 28) mit Stempel "TIENTSIN DEUTSCHE POST". (4407)

28 50,-

1988
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1983 11.3.1910: C.Bracco & Co. Shanghai, Firmenbrief rücks. frankiert mit 10 Cents EF Mi. Nr.
31 und Stempel SCHANGHAI b sowie Leitvermerk Via Siberia nach Sinzig am Rhein.
(Beförderungsspuren) (4407)

31 50,-

1984 30.12.1915: "SCHANGHAI DEUTSCHE POST" frankiert mit 2 Cents EF (Mi. Nr. 39) auf
Inlandspostkarte "Französisches Konsulat" nach Peking an die Deutsche Gesandtschaft.
(4407)

39 45,-

1985 1914:  ein Brief Stempel "PEKING DEUTSCHE POST 7.12.14" frankiert mit 4 Cents EF
(Mi. Nr. 40) nach Berlin sowie ein Brief "SCHANGHAI DEUTSCHE POST 24.11.14"
frankiert mit 4 Cents EF (Mi. Nr. 40) nach Hannover (2 Aktenlöcher geschlossen) (4407)

40 (2) 60,-

1986 ca.1909/1911, Lot von drei teils großformatigen Recobriefen mit Mischfrankaturen aus
Hankau bzw, Tschifu, teils Mängel, zwei Briefe verkürzt. (4734)

40-41 u.a. 60,-

1987 27.12.1906: Gesandschaftschutzwache als Eingangspost aus Moers nach Peking mit
Ankunftsstempel 3.2.07. (4407)

1906 35,-

1988 Doppelter Aufdruck "China": 5 Pfg. Privatganzsache (Michel P 10 X) mit extrem
seltener Abart und hektografiertem Weihnachts- bzw. Neujahrsgruss "Tientsin
2.12.03". Es sind nur ganz wenige Exemplare mit Doppelaufdruck bekannt
geworden, im Michel unbekannt. Doppelt geprüft Bothe BPP. (4407)

P10X 800,-

1989

1989 28.01.1902: Stempel "SHANGHAI DEUTSCHE POST a" auf 10 Pfg. Ganzsache mit
Antwort (Mi. Nr. P13) nach Leipzig, ohne Text. (4407)

P13 30,-

1990

1990 "4.3.1914: AMOI DEUTSCHE POST", seltener Stempel klar auf Postkarte mit 2 Cents
EF (Mi.Nr. 39)  nach Deuschland (Arge 600.€) (4407)

39 200,-

1991

1991 "OSTASIATISCHE ZWEIGLINIE" "a", (Damper Hohenzollern) 16.3.97, drei perfekte
Abschläge sowie R1 "PAQUEBOT" auf 5 Pfg. Mitläufer Ganzsache mit wertgleicher
Zusatzfrankatur via Yokohama und Honkong nach Deutschland gelaufen ohne Text.
Ankunftsstempel 28.4.97 (4407)

1897 150,-

1992 "08.2.1915: SCHANGHAI DP" (Arge 8) klar auf Bedarfsbrief mit 2 x 2 Cent (MEF) nach
Berlin (4407)

1915 35,-

1993 "05.2.1915: SWATAU DP" klar auf Brief mit 4 Cent EF (Mi.Nr. 40) nach Leipzig,
Kriegspost aus Swatau ist nicht häufig. (4407)

40 50,-

1994

1994 7.11.1908: "USUMBURA DEUTSCH OSTAFRIKA" klarer Abschlag auf 4 Heller
Ganzsache (Mi. Nr. P18) als Inlandspost mit sehr interessantem Laufweg vom Tanganjika
See über Ujiji 12.11.08 nach Tabora 23.11.08 an den Viktoriasee über Muanza 30.11.08
nach Bukoba 7.12.08 mit Ankunftsstempel. Seltene innerafrikanische Beförderungsroute
zwischen den großen Seen. (4407)

P18 100,-

Deutsche Auslandspost China Ganzsachen

Deutsche Auslandspost China Stempel
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1995

1995 30.1.1902: 5 Pfg. Petschili EF (Mi. Nr. PV b) mit Stempel "SHANGHAI DEUTSCHE POST"
sowie blauem Adlerstempel "I. Ostasiat. Infanterie-Regiment  II. Bataillon auf
unterfrankierteer Auslandspostkarte mit handschriftlichem Taxvermerk 6 ¾ Cents nach
Wien. (4407)

PV b 90,-

1996

1996 Kriegsgefangenenpost an Feldpoststation: 19.1.1916: Portofreier Kriegsgefangenen
R Brief der Hilfsaktion für Kriegsgefangene in Sibirien mit Stempel Tientsin und R
Zettel Tientsin DP No. 150 über die USA mit diversen Durchgangsstempeln
rückseitig an das Landwehr Infanterie-Regiment in Thorn/Deutschland. Da diese
Einheit sich im Kriegseinsatz befand wurde der Brief mit dem handschriftlichen
Weiterleitungsvermerk "Im Felde" versehen und erhielt den rückseitigen
Ankunftsstempel Feldpostexpedition. Ein sehr aussergewöhnlicher Brief, sign.
Willmann. (4407)

1916 190,-

1997

1997 20.5.1916: Eingeschriebener Kriegsgefangenenvordruckbrief "Agence de
prisonneriers de guerre" mit Stempel "TIENTSIN" a sowie seltenem provisorischem
Einschreibestempel "TIENTSIN R-NO."  "handschriftlicher Zusatz" 597 als
Auslandpost an die Kaiserlich Deutsche Gesandschaft in Bangkok mit
Ankunftsstempel. Rückseitiger Zudruck: Hülfsaktion für Deutsche und Österr.-
Ungar. Gefangene in Sibirien - Tientsin (China). Eine aussergewöhnliche
Destination als Kriegsgefangenenpost. (4407)

1916 180,-

1998

1998 24.4.1916: Doppelzensur der britischen und deutschen Post auf Bedarfsbrief mit 10 Cent
EF (Mi. Nr. 31), Stempel "SCHANGHAI DP" nach Hannover mit Beförderungsspuren.
(4407)

31 120,-

1999 7.5.1916: 4 Cent Ganzsachenkarte (Mi.Nr. P 15) mit Stempel Tientsin nach Brandenburg
mit interessantem Text: "Meine 2 Briefe und 3 Karten die ich vor 3 Monaten schrieb, sind
wohl nicht angekommen, dieselben scheinen brit. Posträubern in die Hände gefallen zu
sein." (4407)

P15 50,-

2000 2001

Deutsche Auslandspost China, Petschili Ausgaben

Deutsche Auslandspost China - Kriegspost
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2000 1919 - Kuling bei Kinkiang: Kriegsgefangenenbrief portofrei beförder mit
entsprechender hds. Absenderangabe, rückseitig roter chinesischer Lagerstempel
sowie blauer R2 "Passed by the Censors". Entsprechender Übernahmestempel
Berlin W 24/5/19 sowie violetter Adlerstempel "Reichswanderungsamt". Ein extrem
seltener Kriegspostbeleg. (4407)

1919 350,-

2001 29.3.1901, Ansichtskarte "Palast des Kaisers - Peking" mit Länder-Mischfrankatur 1/2 C
Drachen mit 1 C Washington (USA) und Stpl. "K.D. FELDPOSTEXP. DES
OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS a 29 3" und Truppen Ra3 "S.B. OSTAS.
EXPED. KRIEGSKASSE" nach Cassel, dort Ankunftsstpl. 12.5.01, Pracht. (4725)

1901 50,-

2002

2002 31.5.1900: "TANGER MAROCCO" auf R-Brief No. 843 als Satzbrief mit 1. Ausgabe
3,5,10,25,30 und 60 Centimos (Mi. Nr. 1 bis 6) nach Hannover mit Ankunftsstempel (Brief
mit Querbug) (4407)

1-6 60,-

2003

2003 "MAZAGAN", sauber auf kleinem R-Brief mit 6 x 5 C 9.9.08 nach Gera. (4734) 35 (6) 50,-

2004

2004 20 PFENNIG im senkrechten Paar auf schönem gedruckten R-Brief aus
"CONSTANTINOPEL 18/11 81" nach Hamburg, Kuvert kl. Nadelpunkte. (4734)

V 42 (2) 150,-

2005

2005 1876, 1888, zwei R-Briefe (1 x nur Vorderseite, Mängel) mit waagerechten Paaren 20 Pfg
blau V 34 bzw. V 42, jeweils aus "Constantinopel" 47/7 76 bzw. 18/11 1881 nach London
bzw. Hamburg. Schönes Duo. (4734)

V 42 (2), V 34
(2)

150,-

2006

2006 1900, Ganzsachenumschlag U 1B als dekorativer Sammler-R-Brief mit 4 x Nr.6 und 1 x
Nr. 7 aus "Smyrna 26/6 00" nach Erfurt, rückseitig Siegelmarke "Kaiserl. Deutsches
Postamt Smyrna". (4734)

6 (4), 7, U1B 80,-

2007

2007 10 PA auf 5 Pf c-Farbe, sauber gest., gepr. Hollmann, Pracht. M€ 160.- (4556) 6 c 18,-

2008

Deutsche Auslandspost China - Boxeraufstand

Deutsche Auslandspost Marokko

Deutsche Auslandspost Marokko Stempel

Deutsche Auslandspost Türkei, Vorläufer

Deutsche Auslandspost Türkei
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2008 1898, dekorative Fünffarben-Frankatur Nr- 6-10 als Sammler-R-Brief aus "Jaffa 4 11 98"
nach Kiel, Kuvert Mittelfaltung. (4734)

6-10 80,-

2009

2009 zwei R-Briefe aus Constantinopel 1 bzw. 2, dabei Brief mit 3 x Nr. 8 (1 x Paar) 25.5.94
nach Brauncshweig (Öffnungsmängel) bzw. Ganzsachenumschlag U1B mit
Zusatzfrankatur Nr. 6 und 9 19.3.94 nach  Dresden. Hübsches Duo. (4734)

8 (3), 6, 9 U1B 150,-

2010 1900, zwei R-Briefe  aus "Constantinopel 2" 25.8.00 mit 2 x Nr. 8 bzw. 13.11.00 mit 2 x Nr.
14 I, teils Beeinträchtigungen. (4734)

8 (2), 14 I (2) 70,-

2011

2011 5, 10, 20, 25, 30, 40 und 80 Pf Germania mit Aufdruck in Landeswährung sowie
"SPECIMEN", sauber *, die 10 Pf ein Zahn kl. Stockpunkt, sonst Pracht. M€ 1.260.-
(4715)

12-17, 19 SP 150,-

2012 1 PIA auf 20 Pf, Dreierstreifen bzw. Paar sauber auf zwei R-Briefen aus "Constantinopel 2
bzw. 3", jeweils nach Deutschland, teils kl. Beeinträchtigungen. (4734)

14 I (5) 80,-

2013

2013 1 1/4 PIA auf 25 Pf, Dreierstreifen sauber auf R-Brief 30/1 02 aus "Constantinopel 3" nach
Berlin. (4734)

15 I (3) 70,-

2014

2014 2 1/2 PIA auf 50 Pf Type I im waagerechten Eckrandpaar auf R-Brief aus
"CONSTANTINOPEL" 1902 nach Krefeld, gepr. Bothe, Pracht. (4734)

18 I  100,-

2015 Zwei R-Briefe aus Smyrna mit 2 PIA auf 40 Pf bzw. 2 x 20 Para nebst 1 PIA, adressiert
nach Frankfurt bzw. Natal. (4734)

13-14 I, 17 I 100,-

2016

2016 Zwei R-Briefe mit Germania-Aufdruckmarken als EF und MIF aus Constantinopel
(1908,1911) nach Deutschland. (4734)

24, 25,26 (2),27 60,-

2017 Drei R-Briefe aus Beirut mit Germania-Aufdruckmarken (1910, 1913) mit EF, MEF und
MIF nach Deutschland. (4734)

24 (3), 25, 26
(2), 28,29

100,-

2018 Zwei R-Briefe aus Smyrna (1906) mit Germania-Aufdruckmarken als EF und MIF nach
Deutschland und England. (4734)

24 (3), 27 (3) 80,-

2019 2 1/2 Pia. a. 50 Pfg. in MIF mit 10 Para a. 5 Pfg auf R-Brief (1911) aus Smyrna nach
Deutschland. (4734)

24, 30 50,-

2020 zwei R-Briefe aus Jerusalem, einmal 1914 mit Paar Nr. 26 bzw. 1907 mit MiF Nr. 25 + 28
nach Trier bzw. Charlottenburg. (4734)

25, 28, 26 (2) 70,-

2021 2022 2026
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2021 1 Pia. a. 20 Pfg. in MIF mit Germania 20 Pfg. (Deutsches Reich) auf R-Brief (1911) aus
Constantinopel nach Trier, signiert Hollmann. Seltene Kombination. (4734)

26 50,-

2022 R-Briefe aus Smyrna mit 3 x Nr. 26 (einmal Paar) 31.5.01 nach Glarus/Schweiz, Kuvert
und Marken kl. Beeinträchtigungen. (4734)

26 (3) 50,-

2023 zwei R-Briefe aus Beirut, einmal 1904 mit Paar Nr. 26 bzw. 1902 mit EF Nr. 29 nach
Darmstadt bzw. München, letzterer Brief Mittelfaltung. (4734)

26 (2), 29 60,-

2024 1903-1909, Lot von 4 R-Briefen aus Constantinopelmit Frankaturen 2 x 1 Pia bzw. 1 x 2
Pia, dabei div. R-Zetteltypen, etwas unterschiedliche Erhaltung. (4734)

26, 29 120,-

2025 Privater Ganzsachenbrief mit Zusatzfrankatur 1 Pia. a. 20 Pfg (1913) aus Beirut, dazu P42
als R-Brief (1913) aus Beirut ( rechts verkürzt und Bräunungsspuren). (4734)

26, P41, P42 100,-

2026 2 Pia auf 40 Pf Einzelfrankatur auf Vordruckbrief per Einschreiben aus "SMYRNA 10.3.09"
nach Constantinopel, Kuvert Mittelfaltung. (4734)

29 50,-

2027

2027 2 Pia. a. 40 Pfg jeweils als EF auf zwei R-Briefen (1912) aus Constantinopel nach
Deutschland, einmal signiert Bothe. (4734)

41 (2) 100,-

2028 2 Pia. a. 40 Pfg. jeweils als EF auf zwei R-Briefen aus Smyrna  (1912, 1913), einmal
signiert RF. Steuer, ein Brief mit Mittelbug und leichten Öffnungsmängeln. (4734)

41 (2) 80,-

2029

2029 2.12.1916: "ALEPPO" Feldpost MIL.MISS. Normstempel auf Feldpostkarte mit seltenem
Briefstempel „ Deutsches Soldatenheim – Damaskus nach Charlottenburg. (4407)

1916 40,-

2030

2030 09.10.1916: "ALEPPO" Feldpost Mil. Miss. Normstempel auf Feldpostkarte aus Damaskus
vor Eröffnung der dortigen Feldpoststation mit zusätzlichem Briefstempel "Kaiserlich
Deutsche Telegraphen-Abteilung Klein-Asien" nach Hamburg mit Ankunftsstempel. (4407)

1916 40,-

2031

2031 Marine Batterie Djemal Pascha: Feldpostkarte aus Ayas am Mittelmeer, geschrieben
am 10.2.1918 mit Jildirim Tarnstempel 2216 vom 22.2.18 nach Berlin. Infolge der
Befürchtung einer Landung der Engländer bei Alexandrette wurde ein Teil der 2.
Armee der Heeresgruppe Jildirim überstellt und übernahm den Küstenschutz von
Beirut bis Mersina - dabei bildeten 6 Geschütze von der  Flussabteilung mit 4 MG
die sog. „Deutsche Marinebatterie Djemal Pascha“. Die Existenz dieser Einheit
wurde erst durch diesen, einen von zwei registrierten Belegen bekannt und stellt
eine der größten Raritäten der Marineschiffspost und Militärmission in der Türkei
dar. Ausführliches Attest Ahrens. (4407)

1918 220,-

2032 2033 2034

Deutsche Auslandspost Türkei - Deutsche Militärmission Türkei
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2032 "A.O.K4: 23.2.1917" Feldpost Mil. Miss. Normstempel auf eingeschriebener
Heeressache R-Nr. 411 mit Briefstempel der Kassenverwaltung des Kgl. Preuss.
Fussartillerie Batallion Nr. 38 über Konstantinopel Feldpost Mil. Miss. 15.3.1917
nach Wahn im Rheinland mit Ankunftsstempel und Nachporto 120 Pfg. versehen.
Die meisten R-Briefe der Militärmission wurden nach Österreich befördert als
Heeressache ins Rheinland mit Nachgebühr ein Unikat. (Beförderungsspuren).
(4407)

1917 460,-

2033 12.12.1917: "BOSANTI FELDPOST MIL.MISS." Normstempel auf Feldpostbrief mit
Briefstempel "Eisenbahn-Bau Sonderkompagnie 3" mit Absender vom Expeditionskorps
Pascha II nach Siemensstadt bei Berlin. (4407)

1917 65,-

2034 22.3.1917: "A.O.K. 4" Feldpost "MIL.MISS." Normstempel auf Herressache mit seltenem
Briefstempel " Deutsches Gen. Heim Bethlehem u. U.I.d.T – Kassenkommission" an das
Königl. Preuss. Kriegsministerium in Berlin. (4407)

1917 60,-

2035 R-Dienstpaket Jildirim Feldpost 2216: Militär-Dienstpaket mit Dienstsiegel,
Herkunftsstempel und Paketaufkleber an die Deutsche Feldpost 888 (18.
Armeekorps) über Leipzig befördert mit Durchgangsstempel 17. Da es sich um eine
militärische Postsendung handelte war die Beförderung auch als Paket portofrei.
Dies ist das bisher einzig bekannte eingeschriebene Militär-Dienstpaket der
Deutschen Militärmission in der Türkei und eine postgeschichtliche Seltenheit
ersten Ranges. (4407)

550,-

2036 21.10.1915: Feldpostbrief aus Berlin an den den Generalstabshauptmann Damad Ismail
Hakki Teweik Pascha mit Provisorischem Stempel "FELDPOST DEUTSCHE
MILITÄRMISSION 3. Nov. 1915" als Ankunftsstempel, als kurze Zeit nachdem dieser
erste offizielle Feldpoststempel in der Türkei in Gebrauch genommen wurde. (4407)

1915 45,-

2037 21.01.1916: "FELDPOST DEUTSCHE MILITÄRMISSION", Provisorischer Stempel auf
Feldpostbrief von Major von König nach Berlin. (4407)

1916 45,-

2038 06.10.1916: Feldpostbrief aus Bostanjik ( Km 10 an der Bagdadbahn) von Feldwebel
Funker Jahrl mit Postaufgabe mit Normstempel "FELDPOST MIL. Miss.
KONSTANTINOPEL." (4407)

1916 40,-

2039 15.05.1917: Diplomatenpostkarte von Major Wiessmann vom Sonderkommando der
Marine per Kurier nach Berlin befördert. Dort mit Ankunftsstempel 20.5.17 und 15 Pfennig
Nachporto mit Blaustift versehen. Sehr kurze Beförderungszeit von 5 Tagen. (4407)

1917 65,-

2040

2040 14.6.1918: "DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE" "n" ohne
Jahreszahl in violett auf tadelloser Feldpostkarte mit Tarnstempel
"KAIS.DEUTSCHE FELDPOST 17.6.1918" (Konstanza)  und Absender "Bayer. Res.
Jägerbatl. 1, 3. Komp. - Deutsche Feldpost 555 (Tiflis)nach Bayern. Die Karte wurde
am 9.6.18 von einem Angehörigen der Kaukasus Delegation geschrieben und mit
dem Dampfer General der zu dieser Zeit aushilfsweise als Truppentransporter
diente befördert. Die Karte wurde auf der Fahrt an Bord aufgegeben und über
Konstanza nach Deutschland befördert. Eine große Seltenheit der Seepost und der
Militärmission Türkei. (4407)

1918 350,-

2041

2041 Inlands - Feldpostpäckchen mit Päckchenstempel Militär-Mission Konstantinopel in
violett (2.Form), portogerecht frankiert mit 20 Para Frankatur Türkei an die
Feldpoststation 294 der 2. Armee, Kommandeur der Munitionskolonne. Sehr klarer
Abschlag des meist sehr schlecht lesbaren Päckchenstempel dazu als
Inlandsverwendung eine Rarität ersten Ranges. (4407)

160,-

2042 2043 2046
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2042 Aus dem Innern der Türkei: Sehr seltener Nebenstempel auf Brief mit Normstempel
"FELDPOST MIL. MISS. KONSTANTINOPEL 9.7.1915" sowie Briefstempel
"Sonderkommando 500" nach München mit Ankunftsstempel. Der Brief wurde aus sehr
entlegenen Gebieten des osmanischen Reiches befördert und erhielt nur während eines
sehr kurzen Zeitraums diesen Nebenstempel (Arge 250.- €) (4407)

1915 160,-

2043 9.5.1916: "Durch Dampfer Corcovado" "KONSTANTINOPEL FELDPOST MIL. MISS."
Normstempel auf Feldpostbrief mit seltenem Leitvermerk von Sanitätsmajor Dr. Retzlaff –
beratender Chirurg der 5. Armee nach Halle. (4407)

1916 45,-

2044 04.04.1916: Feldfliegerabteilung 300 Pascha als Absender auf Feldpostkarte mit
Normstempel "FELDPOST MIL. MISS. KONSTANTINOPEL" nach Berlin. (4407)

1916 40,-

2045 "A.O.K.4:14.6.1917" Feldpost Mil.Miss. Normstempel auf Posteinlieferungsschein für eine
eingeschriebene Sendung an die Deutsche Botschaft in Constantinopel unterschrieben
von Kainau mit Inhaltsverzeichnis des Deutschen Generalkonsulates. (4407)

1917 100,-

2046 Torpedobootflottille Konstantinopel: Feldpostkartenbrief von Marine Oberzahlmeister
Mielke aus Stenia nach Belgien mit Weiterleitungsvermerk nach Berlin. Da die
Torpedoboote über keine eigene Marineschiffspostausrüstung verfügten, erfolgtedie
Beförderung über die SMS Goeben mit Stempel "KDMSP No. 29 -11.1.1916." (4407)

1916 35,-

2047

2047 Torpedobootflottille Konstantinopel: KDMSP No. 132 - 28.5.1918 auf Streifband
Marinesache vom evang. Pfarrer des Sonderkommandos der K.D. Marine in der Türkei
nach Flensburg. Seltene Verwendungsform für Marineschiffspost. (4407)

1918 80,-

2048 1916: Deutsche Kraftfahrtruppen Sonderkommando 500 in der Türkei, sehr seltenes Buch
von Hauptmann Heinrich, Kommandeur der Kraftfahrtruppen im Taurus, 42 Seiten mit
vielen Bildern. (4407)

1916 140,-

2049

2049 "KUTHAIA" Feldpost Mil. Miss. 30.10.1918: Normstempel auf Feldpostbrief sowie
zusätzlicher Stempel letzten Tag der Verwendung am 2.11.1918 vom Strassenbau
Sonderkommando nach Pforzheim. Einer der seltensten Stempel der Militärmission
in Verbindung mit der sehr späten Lezttagsverwendung ein Unikat. (4407)

1918 550,-

2050

2050 14.1.1918: A.O.K. 8 Tarnstempel Jildirim Feldpost auf Feldpostbrief mit rückseitigem
blauen Papiersiegel "Heeresgruppenkommando F" nach Leipzig. (4407)

1918 50,-

2051

2051 24.1.1918: "MARDIN FELDPOST MIL.MISS." Normstempel auf Heeressache mit
Briefstempel "Deutsches Etappenlazarett in Mardin" an den obersten Sanitätsoffizier in
Konstantionopel. Doppelt verwendeter Umschlag von Konstantinopel an das Rote Kreuz in
Berlin. (übliche Beförderungsspuren) (4407)

1918 75,-

2052 KDMSP No. 14: 4.5.1916 Dienstbrief mit Briefstempel auf der Vor- und Rückseite der
Kaiserlich Osmanischen Waffeninspektion und Postaufgabe beim Dampfer General an
das Kriegsministerium in Berlin. Signiert Willmann. (4407)

1916 55,-

2053 "KDMSP No. 14:" Dampfer General 10.11.1916 auf Feldpostkarte aus Tschanak mit
Briefstempel "Deutsche Abteilung in den Dardanellen" nach Wilhelmshaven. (4407)

1916 35,-
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2054

2054 SMS Goeben KDMSP No. 29 - 3.4.1917 auf Feldpostkarte mit blauem Hinweisstempel
"Sendet keine Nahrungsmittel" nach Duisburg. (4407)

1917 35,-

2055 "KDMSP No. 14" - Dampfer General 18.7.1917 als Marinesache auf Vordruckbrief der
Transportabteilung der Kaiserlichen Marine in der Türkei sowie rückseitigem Briefstempel
nach Wilhelmshaven. (4407)

1917 35,-

2056

2056 1.12.1917: Nazareth Tarnstempel der Jildirim Feldpost 663 auf Feldpostkarte mit
Briefstempel " Feldlazarett 212" nach Berlin. Signiert Willmann. (4407)

1917 40,-

2057

2057 6.8.1918: Tarnstempel Jildirim Feldpost 663 aus Nazareth auf Feldpostkarte mit
Weiterbeförderung über die türkische Landespost von Kraftfaher Unteroffizier Pfüll nach
Saarbrücken. Seltene Kombination zwischen deutscher Feldpost und türkischer
Landespost. (4407)

1918 50,-

2058 Werner Ahrens: Die Feldpost der Deutschen Militär-Mission in der Türkei 1914-1918,
Band 1-3, 184 Seiten, Referenzhandbuch gebunden. (4407)

1914-1918 40,-

2059

2059 Generalfeldmarschall Freiherr von der Goltz-Pascha: Farbige Litho AK bedarfsmäßig
gelaufen, frankiert mit 5 Para Türkei entwertet mit Stempel "PERA 28.5.15" sowie
türkischer Zensur nach Sofia. (4407)

1915 35,-

2060

2060 Oktober 1917: Besuch Kaiser Wilhelms II. am Bosporus auf dem Weg zum Serail
(Herrscherpalast von Sultan Mehmed V.), seltenes großes Originalfoto 23 x 17 cm (4407)

1917 60,-

2061

2061 10 Pf a-Farbe und 50 Pf auf R-Brief aus Stephansort August 1900 nach Frankfurt/Main,
Pracht. (4734)

3a, 6 80,-

2062

2062 50 Pfg. Schrägaufdruck (Michel Nr. 6) auf weissem Briefstück mit Stempel "MATUPI
4.7.96" (4407)

6 35,-

Deutsche Kolonien Neuguinea
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2063

2063 30 Pf Schiff sauber auf R-Brief aus "Finschhafen 3/3 11" nach Berlin. (4734) 12 50,-

2064 1900: 3 Litho Ak ungelaufen, Papua - Mutter und Kind, Kult Haus in Siar, Missionszöglinge
als Zimmermannslehrlinge. (4407)

60,-

2065 1900: 3 sauber ungebrauchte Litho Ak .:  "Eingeborene beim Kanubau",
"Wildschweinfalle", "Paradiesvogel" (4407)

1900 50,-

2066

2066 Litho AK "Vor dem Festessen zum Sing-Sing Tanzfest", sauber ungebraucht. (4407) 35,-

2067

2067 Litho AK "Rheinische Mission in Deutsch Neuguinea - Rheno Westfalia Dampfer und
Pfahlbauten an der Küste", sauber ungebraucht. (4407)

35,-

2068

2068 Litho AK "Pfahlbauten an Neuguineas Küste", sauber ungebraucht. (4407) 35,-

2069

2069 Litho AK "Dorf auf der Insel Tumleo", sauber ungebraucht. (4407) 35,-

2070

2070 Litho AK "Vulkaninsel bei Potsdamhafen", sauber ungebraucht. (4407) 35,-

2071 Litho AK Gruss aus Deutsch Neuguinea: "Papua aus Bogadjim an der Astrolabebai",
sauber ungebraucht. (4407)

35,-

2072

2072 1913: Farbige Litho AK, "Rheinische Mission in Deutsch Neuguinea" "Buschkirche auf
dem Hansemannberg", bedarfsmäßig in Deutschland gelaufen. (4407)

35,-

2073

2073 1915: Farbige Künstlerpostkarte nach Prof. Peter Paul Müller: "Papua in Neuguinea"
bedarfsmäßig in Deutschland gelaufen. (4407)

1915 35,-
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2074

2074 10 Pf Doppelkarte, sauber gebraucht von Deutschland nach Herbertshöhe und zurück,
Pracht. (4734)

P 11 80,-

2075 "STEPHANSORT" mit kopfstehendem "S" auf großem Briefstück 1907 mit 2 x 3  Pf und 2
x 5 Pf (je im Paar), Pracht. (4734)

50,-

2076

2076 11.10.1890: "ZANZIBAR KAISERLICH DEUTSCHE POSTAGENTUR" klarer Abschlag auf
10 Pfg. Ganzsache Krone/Adler (Mi. VP 21) nach Berlin mit Ankunftstempel 3.11.90 ohne
Text. Signiert Ebel. (4407)

1890 150,-

2077

2077 24.3.1891: "ZANZIBAR KAISERLICH DEUTSCHE POSTAGENTUR" 4 klare Abschläge
auf 10 Pfg. Ganzsachenumschlag (Mi. Nr. U13 A) mit 2 x 5 Pfg. (Mi. Nr. V 46a) und 1
x 20 Pfg. (Mi. Nr. V 48b) Zusatzfrankatur als Einschreiben mit provisorischem
handschriftlichen R-Zettel „Zanzibar No. 142“ nach Mainz. (Teil des Nachnahmens
nachgezogen) (4407)

1891 2.800,-

2078

2078 12.11.1891: "DEUTSCHE SEEPOST OSTAFRIKANISCHE ZWEIGLINIE" *I* auf
Briefstück mit 4 x 10 Pfg. und 1 x 20 Pfg. (Mi. Nr. V47 und V48) vom Dampfer Wissmann
auf der Südlinie, 8. Fahrt. Die Übergabe erfolgte an den Hauptliniendampfer RPD Kaiser
in Zansibar mit entsprechendem Transitstempel "DEUTSCHE SEEPOST
OSTAFRIKANISCHE HAUPTLINIE *d* 12.12.91." Ein attraktives Briefstück. (4407)

V47 (4), V48 100,-

2079

2079 30.9.1892: "BAGAMOYO KAISERLICH DEUTSCHE POSTAGENTUR" klarer Stempel auf
Brief frankiert mit Vorläufer V48b via Daressalam an Frau Johanna Borchers in München
mit Ankunftsstempel. Gepr. Bothe (V48 b - tropisch) (4407)

V 48b 100,-

2080 1.10.1894: Stempel Tanga auf 10 Pfg. Vorläufer Ganzsache Krone/Adler nach
Ostpreußen. (4407)

1894 40,-

2081 2082

Deutsche Kolonien Neuguinea Ganzsachen

Deutsche Kolonien Neuguinea Stempel

Deutsche Kolonien Ostafrika, Vorläufer

Deutsche Kolonien Ostafrika, Vorläufer Stempel
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2081 12.9.99: Artillerie Depot in Daressalam, Litho AK als Inlandspost gelaufen mit 3 Pesa EF
(Mi. Nr. 7) und Stempel DAR-ES-SALAM nach Bagamoyo. (4407)

1899 35,-

2082 25 Pesa auf 50 Pf sauber auf R-Brief aus "Songea 12/6 00" nach Breslau (4734) 10 60,-

2083

2083 13.7.01: Farbige Privatpostkarte "Gruss aus Tanga" frankiert mit 3 Pesa EF (Mi. Nr. 12)
und Stempel Tanga bedarfsmäßig nach Lörrach gelaufen mit Ankunftsstempel. (4407)

12 35,-

2084

2084 19.12.1908: Orts-Einschreiben mit 2 glasklaren Stempeln "USUMBURA" portogerecht
frankiert mit 2 ½ und 20 Heller (Mi.Nr. 22,26) sowie R-Zettel No. 514. Extrem seltene
Verwendungsform. (Brief mit Mittelbug) (4407)

22, 26 220,-

2085 10.7.1905: Stempel Tanga auf frankierter Reichsdienstsache mit 7 ½ Heller EF (Mi. Nr.
23) mit Dienstsiegel vom Kaiserlichen Gericht nach Halle, seltene Verwendungsform
(Beförderungsspuren) (4407)

23 35,-

2086

2086 7 1/2 H Schiff, Einzelfrankatur auf Postanweisungsabschnitt (links Lochung) aus
"DARESSALAM 23.9.06", Bedarf (4750)

25,-

2087

2087 4 H grün Ganzsachenkarte nebst 15 H als R-Karte aus "Usumbura 20/1 08" nach
Daressalam. (4734)

25 P18 50,-

2088

2088 "DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINE 9.8.1909": Als
Einschreibenfrankierte R-Karte No. 407 mit 4 x 2 ½ Heller VS (Mi. Nr. 30) und 1 x 20
Heller RS (Mi. Nr. 34) sowie Zanzibar-Marke als zusätzliche Souvenir-Frankatur nach
Deutschland mit Transit- und Ankunftsstempel sowie Weiterleitungsvermerk. (4407)

30 (4), 34 300,-

2089

2089 60 Heller Kaiseryacht mit Wz I 1906 auf Briefstück, sauber gestempelt "Daressalam", tief
geprüft Siebentritt BPP, Kabinett M€ 240,- (4722)

37 50,-

2090

2090 30.6.1899: Stempel "DAR-ES-SALAM" auf AK "Mpapua" frankiert mit 3 Pesa EF (Mi. Nr.
7) nach Königsee bedarfsmäßig gelaufen mit Ankunftsstempel. (4407)

1899 40,-

2096

Deutsche Kolonien Ostafrika
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2091 1900: Moschi und Kilimandscharo in Deutsch-Ost-Afrika - 10 AK (Kupferdrucke) aus dem
Kunstverlag des bekannten Photografen Walter Dobbertin inklusive der Original
Schutzhüll. (4407)

1900 120,-

2092 Kasernen der 5. Kompagnie in Daressalam mit Gedenktafeln "Es starben den Heldentod -
Offiziere und Unteroffiziere" und Askaris, großes Originalfoto 23 x 17 cm mit
unbedeutenden Kleberückständen in den Ecken. (4407)

120,-

2093 13.8.1900: "SADANI - DOA" auf Litho AK "Ruinen des Portugiesenforts bei Daressalam"
frankiert mit 71/2 Heller EF (Mi. Nr. 32) bedardsmäßig in Ausland gelaufen nach Baden b.
Wien. (4407)

1900 90,-

2094 1900: Daressalam 3-teilige Klappkarte "Gruss aus Dar-Es-Salam", sauber ungebraucht.
(4407)

1900 80,-

2095 "Daressalam  Hafen vom Zoll aus", großes Originalfoto 23 x 17 cm mit unbedeutenden
Kleberückständen in den Ecken. (4407)

60,-

2096 Foto AK Usambarabahn, sauber ungebraucht. (4407) 50,-

2097 5 Litho AK: "Daressalam Sonntagsnachmittagskonzert", "Baumwoll Gin Anlagen in Kilwa",
"Kirche in Moschi", "Mikindani", (4407)

50,-

2098

2098 1900: Nyanza-Hotel Muanza, seltene AK, sauber ungebraucht. (4407) 1900 50,-

2099 Bahnhof Ugaga an der Mittellandbahn, großes Originalfoto 19 x 17 cm (4407) 50,-

2100

2100 Ak Kriegsgefangenenlager Ahmednagar, sauber ungebraucht. (4407) 40,-

2101

2101 AK Eisenbahn-Anlage, sauber ungebraucht. (4407) 40,-

2102

2102 1900: AK Station Kilossa, frankiert mit 3 Pesa EF (Michel Nr. 7) und Stempel Kilossa
3.4.00 via Daressalam 14.4.00 nach München mit Ankunftsstempel. (4407)

1900 40,-

2103

2103 1900: AK Bezirksamt Daressalam, sauber ungebraucht. (4407) 1900 40,-

2104 Foto AK: Deutscher Observationsposten in Daressalam. (4407) 40,-

2105

2105 1900: Ak "Besatzungstruppe in Dar-Es-Salaam" sauber ungebraucht. (4407) 1900 40,-
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2106

2106 1900: Farbige Litho Privatpostkarte "Gruss aus..." Dr. Stuhlmann (Emin Pascha
Expedition)  sauber ungebraucht. (4407)

1900 40,-

2107

2107 1900: Farbige Litho Privatpostkarte "Gruss aus..." Major Dr. von Wissman, sauber
ungebraucht. (4407)

1900 40,-

2108

2108 1900: Farbige Litho Privatpostkarte "Gruss aus..." Generalmajor Liebert, sauber
ungebraucht. (4407)

1900 40,-

2109

2109 1900: Farbige Litho Künstler Privatpostkarte vom bekannten Maler Wilhelm Kuhnert mit
Werbung des Deutschen Kolonialhauses, sauber ungebraucht. (4407)

1900 40,-

2110

2110 1900: AK Wilhelmsthal "Hotel zum kleinen Leutnant", sauber ungebraucht.. (4407) 1900 40,-

2111

2111 1900: Daressalam, Im Inderviertel, seltene AK, sauber ungebraucht. (4407) 1900 40,-

2112

2112 1900: Militär-Station Mahenge, seltene AK, sauber ungebraucht. (4407) 1900 40,-

2113

2113 1900: Missionsstation Lembula in "DOA" mit Schutzmauern während des Aufstandes ,
rückseitig mit Text, aber wahrscheinlich aufgrund des Maji-Maji Aufstandes nicht gelaufen.
(4407)

1900 40,-
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2114

2114 1900: Gruss aus Moschi, seltene AK, sauber ungebraucht. (4407) 1900 40,-

2115

2115 1900: Farbige Künstler-Ak Uhehe-Landschaft, sauber ungebraucht. (4407) 1900 40,-

2116

2116 1900: Afrika Hotel - Araber-Kaffee in Daressalam, sauber ungebrauchte AK. (4407) 1900 40,-

2117

2117 1900: Kaiserliche Postagentur in Tanga Litho AK, sauber ungebraucht (4407) 1900 40,-

2118

2118 1900: Farbige Litho AK, "Hotel in Morogoro", sauber ungebraucht. (4407) 1900 35,-

2119

2119 1903: Dar-Es-Salam - Schaurihütte (Öffentliche Gerichtshalle für Eingeborene) sehr
seltene AK frankiert mit 3 Pesa EF (Mi. Nr. 12) und Stempel Daressalam 3.11.03 ohne
Text. (4407)

1903 40,-

2120 1904: sehr seltene 3-teilige Klappkarte "Panorama von Muanza am Südende des Victoria
Nyansa D.O.A." geschrieben in Kigoma mit kurzem Text, wahrscheinlich im Umschlag
befördert. (4407)

1904 140,-

2121 1904: Gouverneurspalast in Daressalam, großes Originalfoto 22 x 17 cm, vom bekannten
Fotografen Carl Vincenti, im Eckbereich leicht fleckig. (4407)

1904 60,-

2122

2122 1904: Dar-Es-Salam, Kaiserliches Postamt, seltene AK bedarfsmäßig gelaufen nach
Grevesmühlen, Marke zum Teil entfernt. (4407)

1904 40,-

2123



Los-Nr. Text Katalog-Nr.          Erhaltung              Euro

Deutsche Kolonien Ostafrika, Deutsche Kolonien Ostafrika Stempel

181

2123 25.04.1907: Litho AK "Militärstation Ujiji" frankiert mit 4 Heller EF (Mi. Nr. 31) und Stempel
"DARESSALAM" sowie Absenderstempel "Erste Deutsche Ostafrikanische Bierbrauerei -
Wilhelm Schultz" nach Hamburg mit Ankunftsstempel. (4407)

1907 45,-

2124

2124 07.04.1908: Ak "Kath. Mission der weissen Väter in Ushirombo, Militärbezirk Tabora"
frankiert mit 3 Pesa EF (Mi. Nr. 12) und Stempel "TABORA" via Daressalam nach Berlin.
(4407)

1908 40,-

2125

2125 20.5.1908: Katholische Mission (Schwestern Station) farbige Litho AK frankiert mit 4 Heller
EF (Mi. Nr. 31) und Stempel Daressalam DOA sowie Stationsstempel "Katholische
Mission - Procura - Dar-Es-Salam" nach Wiesbaden. (4407)

1908 40,-

2126 "OSTAFRIKA-KOMPANIE" Anteilsschein über 500 Mark von 1909. (4407) 100,-

2127 1910: "DEUTSCHE OST-AFRIKA-LINIE" Original Fahrplan der Hauptlinie und der
Heimreise der Zwischenlinie für die Zeit vom 1.Juli 1910 bis 30. Juni 1911. Tadellose
Erhaltung. Eine große Seltenheit der Seepost und der Militärmission Türkei. (4407)

1910 40,-

2128 1910: AK "Sultan Kingo aus Morogoro" sauber ungebraucht. (4407) 1910 35,-

2129 1910: Wilhelm Kuhnert, 6 Künstler AK mit Umschlag "Ostafrikanisches Grosswild",
ungelaufen. (4407)

1910 35,-

2130 1911: "WOERMANN - LINIE" Original Fahrplan der Schiffsverbindungen nach Togo,
Kamerun, Westafrika und Deutsch Südwestafrika, tadellose Erhaltung. (4407)

1911 40,-

2131

2131 23.4.1913: "DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKA-LINIE" "g" auf farbiger Litho Ak -
"Zanzibar View from the sea" ins Ausland nach Budapest (Ungarn) sauber ungebraucht.
(4407)

1913 45,-

2132

2132 Drucksache Ortspost Berliner Jahreszahl: Barfrankierung Morogoro mit 3-zeiligem
Rahmenstempel hds. Franko 4 Heller sowie Aufgabestempel "MOROGORO DOA
1.6.16" (kleine 16) auf Firmenvordruckbrief der Devers Korrespondenz (als Feldpost
vorbereitet) an das Kaiserliche Gouvernement mit Weiterleitungsvermerk Tabora;
dorthin war der Gouvernementssitz provisorisch verlegt worden. Es handelt sich
um einen der frühesten Belege mit der Berliner Jahreszahl der erst ab 31.5.1916
verwendet worden ist. Als Ortspostdrucksache ein aussergewöhnlicher Beleg.
(4407)

1916 220,-

2133

2133 Vorausfrankierung Daressalam: 7 ½ Heller blau mit Stempel Daressalam "DOA c 27.6.16"
als Ortsbrief gelaufen, Arge 150.- € tadellose Erhaltung. (4407)

1916 60,-

2134 2137 2140
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2134 23.7.1918: Fischerstadt (Distrikt Rombo im Kilimandscharo Gebiet) seltene AK frankiert
mit 7 ½ Pfennig Germania bedarfsmäßig in Deutschland gelaufen. (4407)

1918 40,-

2135 Farbige Litho AK mit Darstellung der Postwertzeichen von 2 Pesa bis 3 Rupien, sauber
ungebraucht. (4407)

35,-

2136 von Lettow: Original Unterschrift von Paul Emil von Lettow-Vorbeck, legendärer
Kommandeur der Schutztruppen in Deutsch Ostafrika, auf gefaltetem Festprolog
"Ostafrikaner-Treffen auf der Wartburg vom 30. Mai - 1. Juni 1930." Seltener Autograph.
(4407)

1930 150,-

2137 "MITTELLANDBAHN", Ovalstpl. "a" 4 x in schwarzer Farbe sauber abgeschlagen auf R-
Brief mit 4 x 7 1/2 H (zwei Paare) aud Daressalam 12.9.13 nach Frankfurt/Main, mit
Angane "Aus dem Briefkasten", Kuvert und Marken teils Beeinträchtigungen. (4734)

32 (49 100,-

2138 16.4.1909: Ersttag Daressalam "a" als Ankunftsstempel auf Inlandsbrief frankiert mit 7 ½
Heller EF (Mi. Nr. 32) an das Hauptzollamt in Daressalam. Dies ist das bisher früheste
registrierte Datum und in der Arge erst ab 1.5.1909 bekannt. (Brief links etwas verkürzt)
(4407)

1909 60,-

2139 7.1.10: Daressalam "a" klar auf AK "Landhäuser bei Daressalam" mit 4 Heller EF (Mi. Nr.
31) nach Hamburg (Arge 100.- €) (4407)

1910 50,-

2140 Incoming Mail nach Wiedhafen: 2 d Ganzsache aus British Central Africa ohne Text mit
Stempel "KARONGA 2.9.05" nach Wiedhafen (Arge 200.- €) mit Ankunftsstempel. (4407)

45,-

2141 1908: Stempel Kilossa Große Monatszahl "5" auf 4 Heller GSK (Mi. Nr. P18) nach
Gelsenkirchen mit Ankunftsstempel 15.6.08 ohne Text. (Arge 300.-) (4407)

P18 65,-

2142

2142 Litho AK Kilwa - Bei Alt-Langenburg am Nyassasee, bedarfsmäßig als Britisch Indische
Feldpost mit Stempel "BASE OFFICE B - I.E.F. 10.Oct.1917" nach Südafrika gelaufen.
(4407)

1917 40,-

2143

2143 7.10.1901: Wiedhafen, R-Litho Postkarte No. 201 aus Langenburg via Daressalam nach
Hamburg gelaufen mit Ankunftsstempel. Marken leider entfernt. (4407)

1901 40,-

2144 22.04.(1917): Stempel Lindi (ohne Jahreszahl 17) von der Feldpost im Hinterland
weiterverwendet, auf Päckchenvorderseite einer Reichsdienstsache an
Landsturmmann Bossel in Nangano. Innen Textfragment "Kaiserl. Bergamt
Lukuledi". (4407)

1917 250,-

2145

2145 7.8.1914: "MAHENGE DOA" klarer Stempel auf Brief mit 7 ½ Heller EF (Mi. Nr. 32) sowie
Ausgangszensur von Daressalam "Zensur Passiert * Deutsch Ostafrika nach Buer in
Westfalen. Absender ist Stabsarzt Dr. Schönebeck, 12. Kompagnie Mahenge (4407)

1914 120,-

2146

2146 "MKUMBARA DOA 13.08.13" klar auf Briefstück mit 7 ½ Heller EF (Mi. Nr. 24 (4407) 24 30,-

2147 23.02.1910: "MOROGORO" Stempel auf AK "Station Kilossa" frankiert mit 4 Heller EF
geschrieben vom Gouvernementssekretär Arnold Lambrecht der schreibt: "Bin bis jetzt
immer auf Reisen gewesen, kam gestern zurück und gehe morgen wieder fort mit dem
stellv. Gouverneur nach Kilossa". (4407)

1910 40,-

2148 28.11.1914: "MOROGORO DEUTSCH OSTAFRIKA" Stempel klar auf 4 Heller Ganzsache
(Mi. Nr. P23) geschrieben in der Missionsstation Schlesien an den bekannten Fotografen
Carl Vincenti. (4407)

P23 40,-

2149

Deutsche Kolonien Ostafrika Stempel
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2149 20.12.1910: "MUANSA DEUTSCH OSTAFRIKA" klar auf Auslandspostkarte geschrieben
am 18.12. in der Missionstation Bukumbi am Südufer des Viktoriasees frankiert mit 7 ½
Heller EF in die Niederlande mit Ankunftsstempel. (4407)

1910 40,-

2150

2150 "MKUMBARA DOA 14.3." ohne Jahreszahl: glasklarer Abschlag auf AK mit 4 Heller EF
(Mi. Nr. 31) (4407)

31 80,-

2151

2151 Kaiserliches Postamt Tanga 9.4.06: 7 ½ Heller EF mit Stempel Tanga 10.4.06 auf
offiziellem Vordruckbrief als Benachrichtigung über die Absendung einer Postanweisung
nach Wilhelmstal, ein sehr seltener Beleg, Mittelbug.  (4407)

1906 115,-

2152

2152 "15.1.13: USAMABARA-Bahnpost Zug 3" b (Zugnummer kopfstehend) klar auf Briefstück
mit 7 ½ Heller. (4407)

1913 35,-

2153

2153 11.6.1913: USAMBARABAHN Zug 3 (kopfstehend) b auf Briefstück mit 7 ½ Heller EF (Mi.
Nr. 32) (4407)

32 35,-

2154

2154 7.5.1906: Incoming Mail aus Glasgow/Schottland als ½ d Ganzsache mit 2 ½ d
Zusatzfrankatur als Auslandporto an die Kaiserliche Postagentur in Iringa mit
Durchgangsstempel DAR-ES-SALAM 29.5.06 und Ankunftsstempel Iringa 21.6.06.
Aufgrund des Maji-Maji Aufstandes betrug die Beförderungszeit 45 Tage, seltene
Eingangspost. (4407)

1906 80,-

2155

2155 9.4.1905: "KILOSSA" sehr klarer Abschlag auf 3 Pesa Ganzsache (Mi. Nr. P17 = 100.- €)
via Daressalam 2.5.05 ohne Text nach Frankfurt mit Ankunftsstempel. Die normale
Beförderungsdauer in DOA betrug normalerweise ca. 6 Tage, aufgrund des Maji-Maji
Aufstandes 22 Tage später. (4407)

1905 40,-

2156

2156 Maji Maji Aufstand 12.7.1906: Vuperpeto (Post Kilossa) hdschr. Absender auf 4 Heller
Ganzsache (Mi. Nr. P 18) mit Stempel "KILOSSA 16.7.06" auf Eingeborenenkarte mit
interessantem Text an den evangelischen Missionar Karl Eisenberg. „Sie leben also
wirklich noch! Das freut mich! Und haben sich vermehrt! Freut mich noch mehr!..... Der
Aufstand ist noch nicht vorbei und erst recht nicht die Revolution im Flussland, die fängt
erst an. (4407)

1906 75,-

2157

Deutsche Kolonien Deutsch Maji-Maji Aufstand
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2157 31.10.1905: "KILIMATINDE" sehr klarer Abschlag auf 4 Heller Ganzsache (Mi. Nr. P18)
geschrieben von Johann Kraus von der 4. Kompagnie, via Daressalam nach Bamberg mit
Ankunftsstempel 28.12.05. Die normale Beförderungszeit zwischen Kilimatinde und
Daressalam betrug 14 Tage, aufgrund des Maji-Maji Auftstandes verdoppelte sich die
Beförderungsdauer. (4407)

1905 65,-

2158

2158 13.4.1916: Stempel Moschi nachverwendet in "SAME" auf Feldpostbrief nach Amani. (Aus
der berühmten Sammlung Herbert Schrey mit rs. Stempel) Arge 400.- € (4407)

1916 130,-

2159

2159 15.12.1916: 4 Cents Ganzsache (Mi. Nr. P 15Y) mit Stempel "KANTON CHINA DP"
geschrieben am 11.12.16 in Tungtsui nach Böhmen. Die Karte wurde 1917 in den
USA angehalten und mit dem sehr seltenen 2 zeiligen Stempel "Mail service
suspended to country addressed" versehen da keine Beförderungsmöglichkeit
mehr bestand. Karte mit üblichen Beförderungsspuren. (4407)

1916 300,-

2160

2160 16.5.1914: Anreise der SMS Königsberg nach Deutsch Ostafrika - AK aus Sorrento
(Italien) frankiert mit 5 Pfg. Germania (Marke beschädigt) und zwei Stempeln KDMSP
No. 19 nach Kiel. Es sind nur wenige Belege von der Anreise des berühmten
Kreuzers Köngisberg bekannt geworden. (4407)

1914 450,-

2161

2161 6.3.1918: Kriegsgefangenenbrief des Kreuzer Königsberg Kapitänleutnants Georg Koch
aus dem Lager Sidi Bishr/Ägypten an seine Mutter in Goslar. Vorderseitig Britische
Feldpoststempel Army Post Office - Z sowie roter dreieckiger Zensurstempel "Censor No.
3120." Georg Koch geriet als verwundeter Offizier am 18.11.1917 bei Katangari in
britische Kriegsgefangenenschaft. (4407)

1918 130,-

2162

2162 13.08.12: Stempel Lamu auf 6 Cent Ganzsache Britisch Ostafrika via Mombasa nach
Stuttgart. (4407)

1912 35,-

2163

2163 Kahe Britische Feldpost: Stempel "F.P.O No. 321 – 19.5.1916" auf Brief nach Südafrika
mit Zusatzstempel I.E.F. "B" "F.P.O. NR 321 – POSTAGE FREE" und Zensur in
Mombasa. (4407)

1916 55,-

Deutsche Kolonien Deutsch Ostafrika Kriegspost

Deutsche Kolonien Deutsch Ostafrika Dampfer Königsberg

Deutsche Kolonien Ostafrika Brit. Besetzung
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2164

2164 2 x 5 Pf, 10 Pf und 20 Pf Krone/Adler mit schrägem Aufdruck, sauber auf R-Brief aus
"Goabis 16/8 98" nach Deutschland. (4734)

6 (2), 7-8 50,-

2165

2165 50 Pf Krone/Adler mit schrägem Aufdruck, sauber auf R-Brief aus "Windhoek 14/3 00"
nach Berlin, Pracht. (4734)

10 50,-

2166

2166 R-Ansichtskarte (1905) mit EF 40 Pfg. Schiff aus Windhuk nach Deutschland. (4734) 17 50,-

2167

2167 R-Brief (1907) EF 30 Pfg. Schiff aus Tsumeb nach Deutschland. (4734) 17 50,-

2168

2168 Heliografenstation Kubub, seltenes großes Originalfoto Größe: 19 x 14 cm (4407) 80,-

2169 23.6.1909: Woermann Linie, Zahlungsquittung für Polizei Sergt. Knabe als Zollbeamter für
eine freie Überfahrt von Swakopmund nach Lüderitzbucht (Hin- und Rückfahrt) mit dem
Dampfschiff "Arnold Amsinck". Seltenes Forumlar, mehrfach gefaltet. (4407)

1909 90,-

2170 Plattenfehler "P" mit kurzem Fuß: 10 Pfg. Privatganzsache (Mi. Nr. PP2) mit Aufdruck
Deutsch-Südwest-Afrika (in 3 Worten) sauber ungebraucht. (4407)

PP2 40,-

2171 "Abbabis" klarer K1 vom 18.07.07 auf Ganzsachenkarte P13 an das Lazarett
Swakopmund, leichter Eckbug. Dazu K1 "Aus" vom 18.2.07 auf Feldpostkarte nach
Charlottenburg  mit Briefstpl. "II.Feldtel.-Abteilung". (4609)

P13 45,-

2172

2172 "Arahoab" K1 vom 2.3.09 auf portofreier Dienstsache mit rücks. violettem Dienstsiegel
nach Windhuk. (4609)

180,-

2173 " Bethanien" K1 vom 19.2.06 auf Feldpostkarte mit Soldatenbriefstempel  "Etappe
Bethanien". "Bethanien" K1 vom 23.5.11 auf Ganzsache nach Berlin. Dazu, "Gibeon" K1
vom 6.8.02 auf Ganzsachenkarte nach Wiesbaden. (4609)

P13 (2) 55,-

Deutsche Kolonien Südwestafrika

Deutsche Kolonien Südwestafrika Ganzsachen

Deutsche Kolonien Südwestafrika Stempel
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2174

2174 Einzelfrankatur vom 4.2.1907, 5 Pfg Schiff "Brackwasser" mit Wanderstempel auf  Feld-
Fotokarte an die Oberin der Idiotenanstalt nach Lübben, Bedarfserhaltung. (4609)

180,-

2175 "EKUJA" (gepr. Steuer), "OSONA", "OTJOSONJATI" und "KALKFONTEIN", vier bessere
Stempelabschläge auf Marken bzw. Briefstücken Nr. 12 bzw. 25, Pracht. (4734)

12, 25 100,-

2176

2176 "Fahlgras" K1 vom 3.3.14 auf portofreier Dienstsache nach Windhuk, gepr. Czimmek.
Interessanter Inhalt (meteologische Beobachtungen). (4609)

200,-

2177

2177 "Gibeon" K1 vom 13.1.98 auf nachtaxiertem markenlosem Umschlag nach Coethen. Eine
Umschlagklappe fehlt auf der Rückseite. (4609)

125,-

2178

2178 "Gobabis" K1 vom 27.5.09 auf Bedarfs-R-Brief nach Münsterberg. (4609) 16 95,-

2179 "Gobabis" K1 vom 23.10.05 Feldpostbrief nach Rastadt mit Soldatenbriefstempel
"Etappenlazarett Gobabis" nach Raststadt. "Grootfontein" auf K1 vom 12.10.04 auf
Feldpostkarte nach Wilhelmahaven. Dazu Mehrfachfrankatur 10 Pfg Schiff "Grootfontein"
K1 vom 2.8.11 auf Auslands-Brief nach Frankreich. (4609)

26 55,-

2180 "Gobabis" klarer K1 vom 15.8.11 auf  Vordruck-Ganzsache an den Verlag Ullstein nach
Berlin. (4609)

P13 55,-

2181

2181 "Hasis" K1 vom  5.10.10 auf Germania-Ganzsache nach Offenbach. (4609) 75,-

2182

2182 "Hasis" K1 vom 9.8.00 mit Mischfrankatur auf R-Brief nach Colditz. (4609) 4, 7 80,-

2183 "Jakalswater" K1 vom 4.3.06 auf Ganzsache nach Spandau. "Jakalswater" K1 vom
24.8.04 auf Feldpostkarte nach Hanau mit Dienstsiegel. "Johann-Albrechtshöhe" K1 vom
28.5.10 auf Drucksache mit Einzelfrankatur 3 Pfg Schiff nach Sachsen. (4609)

P14 75,-

2184

2184 "Kalkfeld" K1 vom 12.9.07 auf Feldpostkarte nach Otavi mit Soldatenbriefstempel
"Etappenlazaret Grootfontein". (4609)

80,-

2185 "Kalkfontein (Süd") K1 vom 31.12.06 auf Feldpostkarte nach Süderdeich. "Karibib" K1 vom
22.06.06 mit Einzelfrankatur 10 Pfg Schiff auf Firmenbrief nach Windhuk. "Karibib" K1 vom
22.09.08 auf Ganzsache nach Okahandja. (4609)

P17 75,-

2186 "Kanus" K1 vom 12.6.11 mit Einzelfrankatur 10 Pfg Schiff auf Brief (mit rs.  Prägung).
(4609)

75,-
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2187

2187 "Kanus" K1 vom 8.12.07 auf Feldpostkarte mit Adlerstempel nach Burgau/Saale. Leichter
Bug. (4609)

65,-

2188

2188 "Kapenousseu" Wanderstempel Grotesk vom 4.12.04  auf Brief mit Mischfrankatur nach
Swakopmund. (4609)

12 (2), 13 100,-

2189 Ortspolizeibehörde "KARIBIB": 3 violette Dienstsiegel mit Kaiseradler auf provisorischer
Meldebescheinigung für Emilie Wiesener aus dem Jahre 1908. (4407)

1908 60,-

2190

2190 "Keetmanshoop" Segmentstempel vom 15.8.06, seltener Vermerk "Relaisreiter "
handschriftlich auf Brief nach Leipzig. (4609)

100,-

2191

2191 "Keetmanshoop" schwarzer Stempel "a" vom 6.11.12 auf R-Brief mit Mischfrankatur Pfg
Schiff an "Kaufhaus des Westens", Berlin mit R-Zettel m. violettem Handstempel "a".
(4609)

100,-

2192

2192 "Keetmanshoop" K1 vom 1.2.1898 auf R-Ganzsache mit Zusatzfrankatur nach Bautzen.
Interess. Text und Federzeichnung, Karte Mittelbug. (4609)

P2, 3(2) 80,-

2193 "Keetmanshoop" in Deutschland verwendete Ansichtskarte mit Foto des Postamtes.
"Keetmanshoop" Segmenst vom 6.5. 07 auf Ansichts-Feldpostkarte nach Straßburg mit
Soldatenbriefstempel  "Südetappenintendantur".Dazu, "Keetmanshoop" Schwarzer
Stempel "a" vom 6.9.12 auf Ganzsache nach Freiburg. (4609)

P14 80,-

2194

2194 "Khanrivier" Wanderstempel vom 7.3.99 ohne Langstempel auf Vorläufer 2 x Mi 46c auf
Briefstück. (4609)

46c (2) 90,-

2195

2195 "OKAUKWEJO", mit Datum vom 1.1.08 (Ersttag) klar abgeschlagen auf Prachtstück 10 Pf
Schiff. (4734)

26 a 80,-

2196

2196 "OLUKONDA", mit Datum vom 5.1.14 (Ersttag) klar abgeschlagen auf Eckrandstück 30 Pf
Schiff. (4734)

16 80,-

2197 "SWAKOPMUND" 1-zeiliger Bahnpoststempel: klarer Stempel auf 10 Pfg.
Einzelfrankatur (Mi. Nr. 13) als Inlandsbrief an das Kaiserliche Eisenbahn-
Kommando in Swakopmund. Es sind nur ganz wenige Belege mit dieser seltenen
Entwertung bekannt geworden (alte Arge Bewertung 1000.- € für Briefe). Brief links
etwas verkürzt, Kuvert Mängel. (4407)

13 450,-

2199
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2198 Swakopmund 29.7.1899: Handschriftliches Datum und Federkreuzentwertung mit
Kürzel auf 5 Pfg. Ganzsache (Mi. Nr. P5) mit Transitstempel von Jakalswater als
Wanderstempel ohne Gummistempel nach Windhuk. Absender ist das Handelshaus
v. Tippelskirch & Co., eine seltene Entwertung der Bahnstationen als Bedarfspost.
(4407)

1899 260,-

2199 Usambara Bahnpost, Ovalstpl. "a" 6 x in schwarzer Farbe sauber abgeschlagen auf R-
Brief mit 2 1/2 H und 5 x 4 H von Tanga 13.7.1909 nach Weimar. (4734)

30, 31 (5) 80,-

2200

2200 "Windhuk a"  K2 vom 14.7.11 auf seltenem Nachnahme-Einschreiben der
Gerichtskasse  nach Karibib, gepr. Czimmek. Marke oben links beschädigt. (4609)

17 250,-

2201

2201 Carl Woermann, Farm Gras, Poststation Kub. 31.1.1915: Sehr seltener
Firmenvordruckbrief des großen Reeders frankiert mit 10 Pfg. EF (Mi. Nr. 23) und Stempel
KUB während des Krieges nach Windhuk gelaufen mit Ankunftsstempel Windhuk a -
5.2.15. (4407)

1915 140,-

2202

2202 19.4.1904: Stempel "KEETMANSHOOP" mit zusätzlichem Negativdienstsiegel (PV DS 19)
auf Feldpostkarte aus dem Hereroaufstand "Ausrücken der III. Feldkompagnie zu einer
Expedition" nach Metzingen mit Ankunftsstempel. Seltenes Bedarfsstück. (4407)

1904 40,-

2203

2203 "Guchab" vom 20.1.17 aus aptiertem Wanderstempel Gochas auf Ganzsachenkarte vom
Ersttag des Guchab-Stempels, obwohl die Posthilfsstelle bereits am 11.7.1916 eröffnet
wurde. (4609)

50,-

2204 "Guchab" vom 01.10.35 aus aptiertem Wanderstempel Gochas auf portofreier
Dienstsache. (4609)

40,-

2205

2205 "Omaruru" vom 17.1.19,  aptierter Stempel auf frankiertem R-Brief mit Zensur nach
Wartburg/Natal. (4609)

80,-

2206

2206 "Otue" vom 12.10.27 aus aptiertem Stempel mit großer Jahreszahl auf 3-sprachiger
Regenmesstabelle nach Windhoek. Rückseitiger Durchgangsstempel apt. Stempel
Kalkfeld. (4609)

80,-

Deutsche Kolonien Deutsch Südwestafrika Kriegspost

Deutsche Kolonien Deutsch Südwestafrika Aufstandszeit

Deutsche Kolonien Südwestafrika, Mandat
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2207

2207 "Outjo" vom 14.5.16 auf portofreier Dienstsache, große Buchstaben auf aptiertem
Wanderstempel, Regenmesstabelle von der Farm Hohenfelde nach Windhuk. (4609)

50,-

2208

2208 "Outjo" vom 24.12.17 große Buchstaben auf aptiertem Wanderstempel. Mehrfachfrankatur
mit Zensur nach Windhuk (2.1.18). (4609)

50,-

2209 "Seeis" vom 25.4.18 aptierter Stempel (aus Khan) auf frankiertem Brief (Einzelfrankatur)
mit Zensur nach Windhoek. Kleine Bräunungsspur. (4609)

45,-

2210

2210 3.8.1922: "SWAKOPMUND" aptierter Bahnpoststempel (Putzel B6 cc) auf Fotopostkarte
frankiert mit jeweils ½ und 1 d nach Fürstenwalde/Berlin. (4407)

1922 40,-

2211

2211 R-Brief ( 1899) MIF 25 Pfg. und 50 Pfg, Krone/Adler mit Aufdruck aus Rio del Rey mit
Ersatz-R-Zettel "Vom Ausland über Hamburg 1". (4734)

5, 6 150,-

2212

2212 R-Brief 3 Pfg. bis 40 Pfg. Schiff auf philatelistischem R-Brief aus Duala. Mittelbug. (4734) 7-13 40,-

2213

2213 Ganzsachenausschnitt (1906) 5 Pfg, Schiff zusammen mit 25 Pfg. Schiff aus Ebolwoa mit
R-Zettel. (4734)

11 50,-

2214 18.1.1912: "DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG WESTAFRIKA LVI" (Dampfer
Henny Woermann) auf Brief mit 20 Pfg. Germania EF nach Berlin. (4407)

1912 40,-

Deutsche Kolonien Kamerun

Einlieferungen:

für unsere 235. Auktion vom 7. - 8. August 2024 sind ab sofort möglich

(Einlieferungsschluss ist Anfang Juni 2024)
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2215

2215 28.5.13: Bamenda Kamerun auf 5 Pfg. GSK (Mi.Nr. P12) nach Aschaffenburg,
Absenderangabe via Nordbahn befördert. (4407)

P12 35,-

2216

2216 9.9.1906: "BIPINDIHOF KAMERUN" auf R-Brief No. 824 frankiert mit 3 Pfg., 5 Pfg., 10
Pfg. und 20 Pfg. (Mi. Nr. 7,21, 9, 10) als Mischfrankatur zwischen Freimarkenausgabe mit
und ohne Wasserzeichen nach Niedersalzbrunn mit Ankunftsstempel. (4407)

1906 60,-

2217

2217 R-Brief ( 1917) mit 1/2 d. bis 2 1/2 d. Schiff aus Buea mit handschriftlichem R-Zettel in die
Schweiz. (4734)

1-5 50,-

2218

2218 20.10.1916: Einschreiben frankiert mit 30 und 35 Cent Marken von Mittelkongo mit
Überdruck "CAMEROUN" - Occupation Francaise und mit weiterverwendetem deutschen
Stempel "DUALA KAMERUN" sowie deutschem R-Zettel No. 359 nach Paris mit
Ankunftsstempel. (Teil des Empfängers nicht mehr lesbar). (4407)

1916 50,-

2219

2219 1.Ausgabe Steiler Aufdruck 10 Pfg. lilarot ungebraucht, Michel Nr. 3 II b mit Kurzbefund
Steuer einwandfrei, Michel 250.- € (4407)

3 50,-

2220

2220 50 Pfg Krone/Adler mit schrägem Aufdruck Type I, Kabinettbriefstück, Stpl. Sorte I,
gepr. Dr. Lantelme. M€ 1.800.- (4734)

6 I 300,-

2221

2221 Einzelfrankatur, 30 Pfg. Schiff auf R-Brief (1905) aus Jap nach Deutschland, signiert
Köhler. (4734)

12 50,-

2222

2222 22.9.1900: Ersttagsstempel "KIAUTSCHOU" (Arge für Type 1 erst ab 26.9.00
bekannt) klarer Stempel auf Ganzsachenkarte (Mi. Nr. VP1A) nach Quakenbrück mit
Ankunftsstempel 7.11.00 mit interesantem Text vom Postmeister Henninger: Neue
Deutsche Postanstalt im Inneren Chinas eingerichtet. Fotoattest Jäschke-Lantelme.
(Arge 750.- ] (4407)

VP 1 A 450,-

Deutsche Kolonien Kamerun Stempel

Deutsche Kolonien Kamerun Britische Besetzung

Deutsche Kolonien Kamerun Franz.  Besetzung

Deutsche Kolonien Karolinen

Deutsche Kolonien Kiautschou, Vorläufer
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2223

2223 1900: 5 Pfg. Vorläufer EF (Mi. Nr. V2II) mit sehr seltenem Stempel "KIAUTSCHOU
1.10.00" als Bedarfspostkarte nach Solingen gelaufen. Dieser Stempel war nur 3
Monate auf frankierter Post möglich und wurde danach als Feldpoststempel im
Boxeraufstand weiterbenutzt. Michel = 30 x Dr. Steuer. (Beförderungsspuren) Arge
750.- € (4407)

V2ll 320,-

2224

2224 6.4.98: 2 X 20 Pfg. Vorläufer (Mi.Nr. V47) mit Stempel "TSINTANFORT", klar auf
Bedarfsbrief nach Jüterbog, ohne Nachporto nach Genf in die Schweiz weitergeleitet.
(4407)

V47 (2) 100,-

2225

2225 "30.11.1905: TSINGTAU * KIAUTSCHOU a" auf R-Brief frankiert mit 4 x 5 Pfg. (Mi. Nr. 6)
und 4 x 3 Pfg.  (Mi. Nr. 5) mit seltenem provisorischem R-Stempel "Tsingtau R Nr." +
handschriftlich 284 nach Bremen. (4407)

5 (4), 6 (4) 55,-

2226

2226 Einzelfrankatur, 5 Pfg, Schiff auf R-Brief (1905) aus Tsingstau nach Deutschland, signiert
Mansfeld. (4734)

6 (6) 50,-

2227

2227 30 Pf Schiff sauber auf R-Brief aus "TSINGTAU 28/10 04" nach Paderborn. (4734) 10 50,-

2228

2228 Einzelfrankatur 1/2 Dollar auf R-Brief ( 1908) aus Litsun nach Deutschland. (4734) 34 100,-

2229 Gouvernementskasse Kiautschou: Feldpostbrief mit Stempel "TSINGTAU KIAUTSCHOU
24.7.01" und rs Briefstempel "Kaiserliche Gouvernementskasse Kiautschou" nach
Wilhelmshaven mit Ankunftsstempel. (4407)

1901 70,-

2230

2230 Entlastet in Tsingtau: Kleiner Ovalstempel auf Ansichtskarte aus Gutach nach
Tsingtau mit hds. Vermerk "Eigene Angelegenheit des Empfängers" der allerdings
grundsätzlich keine Portofreiheit zu begründen vermochte, daher entsprechender
Nachportovermerk "5". Das Postamt in Tsingtau war verpflichtet das Porto beim
Empfänger zu erheben. Da dieser jedoch die Annahme verweigerte - Postamtlicher
Zusatzstempel "Annahme verweigert" und die Karte zurückgesendet wurde entfiel
diese Verpflichtung. Die Karte erhielt den in Tsingtau hergestellten Stempel
"Entlastet in Tsingtau" in violetter Farbe. Es sind bisher lediglich 2 Karten mit
diesem Stempel bekannt geworden, Fotoattest R. Steuer. (4407)

1912 750,-

Deutsche Kolonien Kiautschou

Tsingtau Kaiser Wilhelm Ufer ca.1912
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2231

2231 Handschriftliche Entwertung Schantung Eisenbahn: 4 Cents EF (Mi. Nr. 30) mit
handschriftlicher Federzug-Entwertung auf Vordruckbrief der "Schantung-
Eisenbahn Gesellschaft" mit Transitstempel Tsinanfu DP China 20.3.12 nach
Bitburg Bez. Trier. Der Brief wurde anscheinend auf einer Station der Schantung
Bahn die von Tsingtau in die Provinzhauptstadt Tsinanfu führte, aufgegeben und
die Marke im Zug handschriftlich entwertet. Nachdem der Zug die Endstation
Tsinanfu erreichte, erfolgte die Übergabe an das dortige Deutsche Postamt und die
Weiterbeförderung nach Deutschland. Eine handschriftliche Entwertung auf der
Schantungbahn ist so bisher nicht bekannt und stellt ein Unikat dar. (4407)

30 400,-

2232

2232 Ersttagsstempel "TSINGTAU KIAUTSCHOU * A 1.4.01" auf Briefstück mit 5 Pfg. (Michel
Nr. 6) (4407)

6 35,-

2233

2233 10.7.16: Kriegsgefangenensendung aus Deutschland mit Ausgangszensur "Geprüft
Überwachungsstelle" ins Lager Nagoya mit japan. Poststempel Nagoya sowie rotem
Lagerstempel als Eingangsstempel. (4407)

1916 45,-

2234

2234 10.7.16: Kriegsgefangenensendung aus Deutschland mit Ausgangszensur "Geprüft
Überwachungsstelle" ins Lager Nagoya mit japan. Poststempel Nagoya sowie rotem
Lagerstempel als Eingangsstempel. (4407)

1916 35,-

2235 Verschiedene Japanische Lager: Lot von 9 besseren Belegen, dabei die Lager
Matsuyama, Bando, Nagoya, Asakusa u.a. (4734)

1916-1918 200,-

2236

2236 1906, Einschreibebrief mit handschriftlicher roter Nummer " R 590 c", frankiert mit Rand-
Zehenerblock 3 Pf Schiff aus "Jaluit 13.7.06" nach Elberfeld. (4734)

13 (10) 60,-

2237

2237 R-Brief (1913) MEF 20 Pfg. Schiff mit violettem Schiffspoststempel " Deutsche Seepost
Jaluit Linie" und rechteckigem Stempel "Reichspostdampfer Germania" auf Bedarfs-R-
Brief aus Jap nach Australien. Kleine Mängel. (4734)

16 (2) 150,-

2238

2238 3 M Kaiserjacht, sauber gest., sign. Pfenninger, Pracht. M€ 240.- (4749) 24 40,-

2239 2240

Deutsche Kolonien Kiautschou Stempel

Kiautschou Kriegsgefangenpost 

Deutsche Kolonien Marshall Inseln
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2239 2 x 3 Pfg. Schrägaufdruck, (Michel Nr. 1) je auf Luxusbriefstück mit den beiden "APIA"
Stempeln -"APIA KDPAG 6.8.00" sowie "APIA 27.7.01" (4407)

1 (2) 35,-

2240 25 Pfennig Krone/Adler mit Aufdruck "Samoa" 1900, 4er Block vom rechten Seitenrand,
einwandfrei postfrisch, jeder Wert tiefst geprüft Dr. Lantelme, Kabinett M€ 560,- (4722)

5 a 120,-

2241

2241 1912, 5 Pf Schiff und 25 Pf Schiff (Bogenecke) sauber auf R-Brief aus "Apia 1.8.12" nach
Deutschland, Kuvert kl. Mängel. (4734)

8, 11 60,-

2242

2242 Lome 3.4.1887: Handschriftlicher roter Aufgabevermerk auf 10 Pfg.
Ganzsachenumschlag (U12) mit  2 x 5 Pfennig (Mi. V40) Zusatzfrankatur, entwertet
mit 2 klaren R2 "AUS WESTAFRIKA" nach Hamburg mit Ankunftsstempel 8.5.87. Ein
sehr seltener Seepostvorläufer aus der Zeit vor der Eröffnung der ersten deutschen
Postanstalt in Togo. Sign. Mansfeld. (4407)

U12, V40 460,-

2243

2243 1898, Dreifarbenfrankatur Nr. 1, 2 und 6 auf schönem R-Brief aus "Lome 7/11 98" nach
München. (4734)

1, 2, 6 70,-

2244

2244 Michel Nr. 1 bis 6 sauber ungebraucht *. (4407) 1-6 40,-

2245

2245 1900, 5 Pf und 25 mit schrägem Aufdruck auf R-Brief aus "Lome 1/1 00" nach Wiesbaden,
Umschlag teils etwas fleckig. (4734)

2, 5 60,-

2246

2246 1906, 5 Pf und 25 Pf Schiff sauber auf R-Brief aus "Porto Seguro 28.11 06" nach
Duisburg, rückseitig 5 Stempel. (4734)

8, 11 100,-

2247 1900: 5 Litho AK "Königshaus der Jendi", "Polizeitruppe Lome", "Atakpame mit der kaiserl.
Regierungsstation", "Togo (Stadt) von der Lagune aus gesehen", Ansicht von Kleinpopo.
(4407)

1900 80,-

2248

2248 1900: Wassererschließung für die Togoeisenbahn von der J.B.G. Erkelenz, sehr seltene
AK, sauber ungebraucht. (4407)

1900 70,-

Deutsche Kolonien Samoa

Deutsche Kolonien Togo, Vorläufer

Deutsche Kolonien Togo
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2249 3 Originalfotos 16 x 12 cm aus Tanga: Hotel Deutscher Kaiser - Strandstraße,
Straßenansichten. (4407)

50,-

2250

2250 1900: AK Bahnstrecke der Togoeisenbahn Klm 58, sauber ungebraucht. (4407) 1900 40,-

2251

2251 Ak "Ausflug mit Kommandant und Besatzung S.M.S. Sperber nach Kpeme (Togo) – Rast
in der Pflanzung Kpeme" bedarfsmäßig gelaufen mit 5 Pfg. EF Kamerun (Marke
größtenteils entfernt) Abs. Faulenbach S.M.S Sperber. (4407)

40,-

2252

2252 Farbig Litho AK: Dorf der Wagago an der Centralbahn Togo, ungelaufen. (4407) 35,-

2253

2253 1912: Farbige Litho AK "Regierungsstation Misahöhe" frankiert mit 5 Pfg. EF (Mi. Nr. 21)
und Stempel "LOME - TOGO 10.12.12" nach Steglitz. (4407)

1912 40,-

2254

2254 1914: Litho AK: Atakpame - Straße nach Palime mit 2 Autos, sauber ungebraucht. (4407) 1914 35,-

2255

2255 "TSEWIE 8.12.10:" Klarer und vollständiger Abschlag auf sauberer Bedarfs-
Inlandskarte frankiert mit 5 Pfg. EF (Michel Nr. 8) von Pater Gehring nach Pater Ihle
bei der kath. Mission in Lome. Von dieser seltenen Entwertung „Tsewie mit w“ sind
bisher nur 8 Bedarfsbelege registriert, in der aktuellen Arge-Tabelle völlig
unterbewertet. (4407)

8 510,-

2256

Deutsche Kolonien Togo Stempel

Deutsche Kolonien Togo Französische Besetzung
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2256 Ganzsachenkarte 5 C auf 5 Pf grün mit Zusatzfrankatur Dahomey 47 als Recokarte aus
"ANECHO 25/9 15" nach Lome, Pracht. (4734)

100,-

2257

2257 Lutz Pohlmann/Jürgen Kessing: Handbuch und Katalog der deutschen Marine-Schiffspost
und Marinepost 1895-1914, 846 Seiten, gute Erhaltung. (4407)

140,-

2258

2258 MSP "1", Einschreiben von Kapitänleutnant Richter, S.M.S. Vieneta vom 19.2.1904 nach
Hamburg, Frankatur: Viererstreifen 10 Pf Germania, ein interessanter Beleg,
Bedarferhaltung. (4734)

DR 71 (4) 120,-

2259

2259 1917, zwei R-Briefe MSP Nr. 27 bzw. MSP 93 nach Wien bzw. Kiel. (4734) MSP 27, 93 80,-

2260 1916/17, drei seltene R-Briefe MSP Nr. 54 (1916),MSP 124 (1916) bzw. MSP 163 (1917)
(4734)

MSP 54, 124,
163

100,-

2261

2261 1917, R-Brief MSP Nr. 59 nach Kiel (4734) MSP 59 50,-

Deutsche Marine Schiffspost

Karl Pfankuch & Co.

Mitglied in nationalen und internationalen Fachverbänden.

 Gründungsmitglied des Bundesverbandes

 der Deutschen Briefmarkenversteigerer.

 Philatelistisches Know-how seit Jahrzehnten.
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2262

2262 1916/18, zwei R-Briefe MSP Nr. 135 (1916) bzw. MSP 217 (1918) nach Frankfurt bzw.
Hamburg. (4734)

MSP 135, 217 80,-

2263

2263 1918, R-Brief MSP Nr. 136 mit 10 Pf und 25 Pf Germania (handschriftl. entwertet) nach
Berlin (4734)

MSP 136 50,-

2264 30.5.1916: KDMSP No. 228 (SMS Rossal) auf Kommandobrief mit entsprechendem
Briefstempel an das Zentralnachweisbüro  des Reichsmarineamtes in Berlin. (4407)

1916 35,-

2265

2265 1937, seltener R-Brief MSP "Kreuzer Köln" nach Kiel (4734) MSP 50,-

ex. 2266

2266 R-Zettel, seltene Spezialsammlung mit verschiedenen losen R-Zetten und einigen
Belegen auf selbstgestalteten Blättern im Binder. Ca. von 1915 bis 1970, dabei auch ein
kpl. Originalbogen Marine-Schiffspost-R-Zettel! Hübsch gemacht und in dieser Form nicht
allzuhäufig zu finden. (4734)

150,-
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2267 S.M. Yacht Hohenzollern 30.7.1900, Original Speisekarte, Größe:  23 x 15 cm "Königliche
Mittagstafel" oben mit eingeprägtem Reichsadler (leichte Knitterspuren am Rand) (4407)

1900 50,-

2268

2268 1904, R-Brief vom "REICHSPOSTDAMPFER PRINZ EITEL FRIEDRICH" mit 2 x 20 Pf
Germania (Paar Nr. 72 a) nach Lehe/Weser, Pracht. (4734)

1904 120,-

2269

2269 1905, Seepost Australische Hauptline, dekorativer R-Brief mit Paar 20 Pf Germania und
passendem R-Zettel mit Dampfer Barbarossa nach Berlin, Adresse gestrichen. (4734)

DR 72 (2) 120,-

2270 1930/1931, 4 dekorative Belege mit Sonder-R-Zetteln (4734) 1930-1931 70,-

2271

2271 1932, interessanter R-Wert-Brief mit Seepost-Fahenstpl. "Cap Arcona ..." und R-Zettel
"Deutsche Seepost/Hmb.-Südamerika. D.G./La Plata-Dienst" nach Berlin. (4734)

1932 100,-

2272 Nr. 23 Type IA und Nr. 24 Type IIA, gest. Kabinettbriefstücke. M€ 185.- (135) 23 IA, 24 IIA 35,-

2273

2273 Freimarken von Russland mit neuen Wertaufdrucken März 1918, einwandfrei postfrisch,
tief geprüft Dr. Hochstädter, Kabinett M€ 300,- (4722)

1, 2 60,-

2274

2274 Freimarken von Russland mit neuen Wertaufdrucken März 1918, einwandfrei postfrisch,
tief geprüft Dr. Hochstädter, Kabinett M€ 300,- (4722)

1, 2 60,-

2275

2275 Bedarfsgebrauchte Ganzsachen-Karte 20 Pfg. auf 5 M aus "DROPAT 12.5.18" nach
Reval, von dort rückgesandt, Karte kl. Beeinträchtigungen. (37)

50,-

2276

2276 Bestellmarken Mai 1916, jeweils mit Datumsstempel und voller Gummierung, dazu Nr. 5
auf Briefstück mit entsprechendem Stadtpoststempel, M€ 250,- (4722)

3,4, 5 60,-

2277

2277 Portomarken von Rumänien mit neuem Aufdruck auf mattgraugrünem Papier, August
1918, jeweils sauber gestempelt in ausgabetypischer Zähnung, jeweils tief geprüft Dr.
Hochstädter BPP, Pracht M€ 240,- (4722)

6,7 50,-

Deutsche Schiffspost

Deutsche Besetzung I. WK Belgien

Deutsche Besetzung I. WK Dorpat

Deutsche Besetzung I. WK Polen Sosnowice

Deutsche Besetzung I. WK Rumänien
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2278

2278 10 B. graubraun, Zwangszuschlagsmarke mit senkrechtem rotem Aufdruck, tadellos
postfrisch, Pracht M€ 600,- (4722)

6 120,-

2279

2279 15 Pf b-Farbe und 20 Pf a-Farbe, sauber gest, je gepr. Hey, Pracht. M€ 350.- (4725) 17 b, 19 a 50,-

2280

2280 40 Pf. Germania mit Ovalaufdruck August 1920, der nicht verausgabte Wert, einwandfrei
postfrisch, signiert Vossen, Kabinett M€ 200,- (4722)

I 40,-

2281 Volksabstimmung 1921, Luxusbriefstücke. Dazu Nr. 12a und 10 F Briefstücke sign.
Haertel ohne Berechnung. (4734)

30-40 u.a. 100,-

2282 Freimarken 1922/1923, 20 Werte kpl. sauber gest. "SWIETOCHKOWICE 29 IV.23" auf
großer Unterlage. M€ 200.-+ (4624)

1-20 25,-

2283

2283 3 M schwarzgrauviolett, sauber und zeitgerecht gest., aktuelles Fotoattest Gruber
"echt und einwandfrei". M€ 1.200.- (4649)

13 b 250,-

2284

2284 3 M b-Farbe, sauber und zeitgerecht gest., Fotoattest Gruber "echt und einwandfrei". M€
900.- (4635)

104 b 145,-

2285

2285 100 Mark Staatswappen 1923, mit "DM"-Aufdruck, zentr. gest. "Danzig 1t 30.7.1923",
Farbfotoattest Gruber BPP "echt und einwandfrei", Luxus. M€ 550,- (4635)

37 75,-

2286

2286 500 Mark Dienstmarke Juli 1923 mit "DM"-Aufdruck sauber gest. "Olivia 4.8.1923",
Farbfotoattest Gruber BPP "echt und einwandfrei", Kabinet. M€ 600,- (4635)

39 80,-

2287

2287 60 C auf 500 M Grünaufdruck Type I, Eckrandstück unten links, tadellos **, gepr. Dr.
Petersen, Kabinett. M€ 700.-+ (4725)

237 I 140,-

2288

2288 Überfrankierter Einschreibebrief durch Eilboten 12.5.23 innerorts Heydekrug, mit
philatelistischer Mischfrankatur von 22 Werten, sehr dekorativ sowie hoher Katalogwert,
Pracht. (37)

1923 50,-

Deutsche Besetzung I. WK Rumänien Zwangszuschlagsmarken

Allenstein

Oberschlesien

Ost-Oberschlesien Reguläre Ausgabe

Danzig

Danzig Dienstmarken

Memel
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2289

2289 2,50 Mark c- Farbe, tadellos  **, tiefgepr. Burger, Kabinett. M€ 250.- (4725) 43 c 40,-

2290

2290 2 Fr auf 5 M Type II, tadellos **, Fotobefund Ney "echt und einwandfrei". M€ 220.- (4725) 81 II 40,-

2291

2291 Flugpost 1932, beide Werte einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 180,- (4722) 158/159 45,-

2292

2292° 5 Fr Flug 1932, tadellos **, Kabinett. M€ 160.- (4051) 159 30,-

2293

2293 Explosionsunglück Neunkirchen 1933, einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 270,- (4722) 168- 170 60,-

2294

2294 Hochwasserhilfe - Block 1948, einwandfrei postfrisch, tief geprüft Ney BPP, Kabinett M€
1100,- (4722)

Bl. 1 230,-

2295

2295 Hochwasserhilfe - Block 1948, einwandfrei postfrisch, geprüft Ney BPP, Kabinett M€ 600,-
(4722)

Bl. 2 120,-

2296

2296° Europarat 1950, tadellos **, Kabinett. M€ 280.- (4051) 297-298 45,-

2297 Heuss (ohne Wärungsbezeichnung) kpl. Mi. Nr 380/99 auf 7 Briefen, Stempel
"Saarbrücken 12.3.5:, echt gelaufen in die USA, M€ 320,- (2387)

380-399 30,-

2298

2298 Heuss (mit Wärungsbezeichnung) kpl. Mi. Nr 409/28 auf 8 Briefen, Stempel "Saarbrücken
20.3.58, echt gelaufen in die USA, M€ 740,- (2387)

409-428 50,-

2299 14 verschiedene gesuchte Ausgaben, sauber ungebraucht aus Mi. Nr P34l-36, 41, 43-48,
50-52, tadellos erhalten, M€ 230,- (2387)

P 34l-36, 41,
43-48, 50-52

25,-

Saar

Saar Ganzsachen
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2300 Wallonische Legion: Spendenvignetten für Soldaten der Ostfront Dezember 1941,
einheitlich  aus der Bogenecke unten rechts, einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 180,-
(4722)

I- IV 50,-

2301

2301 1/19 kpl. auf dekorativem Blankobrief mit EST "PRAG 15.XII.39", sign. Gilbert. (4719) 1-19 60,-

2302

2302 Freimarken mit Aufdruck 1939, kpl. Satz auf Blankobrief mit Tagesstpl. "PRAHA 2.X.39",
Pracht. M€ 400.-+ (4725)

1-19 50,-

2303

2303 Zulassungsmarke für Pakete ins Ghetto Theresienstadt 1943, postfrisch jedoch etwas
knitterig M€ 700,- (4722)

I 100,-

2304

2304 ungezähnte Zulassungsmarke für Theresienstadt in schwarz aus Rotkreuz- Souvenir
Blocks, ungummiert, signiert Mahr BPP, Kabinett M€ 350,- (4722)

RK1 70,-

2305

2305 ungezähnte Zulassungsmarke für Theresienstadt in braun aus Rotkreuz- Souvenir Blocks,
ungummiert, signiert Mahr BPP, Kabinett M€ 350,- (4722)

RK1 70,-

2306

2306 Freimarken der Handelskammer Sanint- Nazaire April 1945, jeweils aus der Bogenecke
unten links, jeweils signiert Calves, sowie Fotoattest Krischke "echt und einwandfrei",
Kabinett M€ 600,-, (4722)

1,2 120,-

2308 2310

Deutsche Besetzung II. WK Belgien Wallonische.Legion

Böhmen und Mähren

Böhmen und Mähren Theresienstadt

Deutsche Besetzung II. WK Frankreich
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2307 Flugpost- Spendenvignetten Januar / Februar 1942 mit Aufdruck "Ostfront", je einmal
einwandfrei postfrisch und sowie vom Unterrand mit Feldpost Stempeln aus 1942,  M€
450,-, (4722)

IV-V (2) 90,-

2308 Eisbär-Block, tadellos **, kl. Druckstelle, sonst Pracht. M€ 800.- (4725) Bl. I 120,-

2309 10 Ersttagsbriefe mit Nr. 56/58, 52/55, 71/82, 89/91, 92/95, 96/100, 105/109, 117/119 und
120/124, davon 5 Briefe echt gelaufen, vier davon als Einschreiben, 3 Belege gepr.
Jungjohann. (4624)

ex.56-124 20,-

2310 2 ZlotyTorzwinger in Krakau 1941, Probedruck in russisch grün statt violettblau in
Linienzähnung, tadellos postfrisch, signiert und Attest Ludin, selten. M€ 1200,-
(4722)

63 P 300,-

2311 1942, Freimarken, 6 Werte kpl., gezähnt L 12 1/2, verteilt auf drei Eil-R bzw. R-
Ersttagsbriefen mit Ankunftsstempeln, der Eil-R-Brief gepr. Jungjohann, Kabinett. (4624)

83-88 40,-

2312

2312 5 Jahre Generalgouvernement 1944, ungezähnter Kleinbogen, Plattennummer "4",
tadellos **, gepr. Jungjohann, Kabinett. (4624)

125 KB U 40,-

2313

2313 Warschauer Ghetto: Ganzsache 30 Zl. aus dem Warschauer Ghetto 23. IV. 1941 nach
Italien, mit seltenem rotem Stempel des "Judenrat Warschau" sowie Zensurstpl., gute
Erhaltung. (37)

1941 100,-

Deutsche Besetzung II. WK Französische Legion

Generalgouvernement

2314
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2314 Pämienmarken á 20 Punkte, großes Bogenteil mit 25 Marken (je 5 x 5 Verschiedene),
Textilwaren, Zigaretten, Trinkbranntwein, Eisen, Waschmittel, gute Erhaltung. Selten.
(4728)

30,-

2315 Dinstmarken-Sätze 1940 und 1943, alle drei Ausgaben sauber auf vier Sammler-Briefen
(2 x Eilboten-Einschreiben) gest. "KRAKAU 25.2.42", "9.3.42" bzw. "KRAKAU 6.1.44".
zwei Briefe gepr. Jungjohann, Pracht. (4624)

1-36 35,-

2316 1945, kpl. Ausgabe inkl. A/B-Zähnung, dazu Ruhrkesselmarke Nr. 17, je tadellos **,
Kabinett. M€ 320.- (4734)

1-4 A-B u.a. 50,-

2317 Freimarken von Italien mit neuen Aufdrucken Januar 1944 (ohne Nr. 12) tadellos
postfrisch,  M€ ca. 380,- (4722)

ex 1-20 60,-

2318 Freimarken von Italien mit neuen Aufdrucken Januar 1944 inklusive der Express - Marke,
tadellos **, jeder Wert tief geprüft Krischke BPP, Kabinett M€ 400,- (4722)

1-20 80,-

2319

2319 Laibach, Satzbrief mit MiNr. 1-20 und Porto Nr. 1-9, zusätzl. enthalten sind die
Raritäten MiNr. 20 DD und die Probeaufdrucke Porto MiNr. 1+5 P, gepr., die
Besonderheiten extra sign. Bar Julicz + Attest, M€ ca. 6.000,- (4105)

1-20, P1-9 1.400,-

2320

2320 10 - 50 Lire Freimarken von Italien mit neuen Aufdrucken 1944, jeweils einwandfrei
postfrisch, Kabinett  M€ 315,- (4722)

16- 19 60,-

2321 1,25 Lire Eilmarke von Italien mit neuem Aufdruck 1944, 4er Block vom linken Seitenrand,
einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 160,-, (4722)

20 40,-

2322

Generalgouvernement Dienstmarken

Deutsche Besetzung II. WK Kurland

Deutsche Besetzung II. WK Laibach
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2322 Winterhilfe Februar 1944, einwandfrei postfrisch, jeder Wert tief geprüft Krischke BPP,
Kabinett  M€ 330,- (4722)

21-28 70,-

2323

2323 Flugpost Januar 1944, inlklusive der Eilmarke, einwandfrei postfrisch, jeder Wert tief
geprüft Krischke BPP, Kabinett M€ 320,-, (4722)

21-28 70,-

2324

2324 Waisenhilfe Februar 1944, einwandfrei postfrisch, jeder Wert tief geprüft Krischke BPP,
Kabinett  M€ 330,- (4722)

33-38 70,-

2325

2325 Winterhilfe Februar 1944, teils etwas gebräunte Gummierung, Pracht M€ 330,-, (4722) 39-44 60,-

2326

2326 80 Kopeken Sondermarke der Sowjetunion mit neuem Aufdruck Juli 1941, in Type III,
einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 260,-, (4722)

8 III a b 50,-

2327 Herzstück aus Armenhilfe- Zusammendruckbogen, einwandfrei postfrisch, Kabinett M€
150,-, (4722)

H z 1 30,-

2328

2328 Zara MiNr. 1-15, 5 C. - 5 L. tadellos **, gepr.Krischke, M€ 4.279,- (4105) 1-15 1.000,-

Deutsche Besetzung II. WK Litauen

Deutsche Besetzung II. WK Serbien

Deutsche Besetzung II. WK Zara
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2329

2329 Fälschung der französischen Widerstandsorganisation "Combat": 1,50 Fr Marschall
Petain, sogen. "Nizza-Fälschung", Kleinbogen zu 9 Werten (3x3) gez- L 11 1/2, dabei vier
Werte mit Teilzähung, tadellos **, 2 Werte und im Rand kl. Beeinträchtigungen, im
Unterrand Auftrennung. Dazu ungezänhnte Bogenecke tadellos **. Selten. (4736)

17 KB, 17 U 120,-

2330 Kriegs- und Propagandafälschungen II. WK: Album aus Sammlernachlass mit
umfangreichem meist ** Markenbestand sowie zwei Belegen. Dabei vielfach Hitler-
Fälschungen, Britische Propagandafälschungen für Frankreich (Petain,
Merkurkopf), teils in Einheiten bzw. Kleinbögen, DDR Stalinallee, Deutsche
Fälschung für Großbritannien (Georg VI./Stalin) u.a., etwas unterschiedliche
Erhaltung. Hoher Katalog- und Handelswert. (4736)

ca.1940-1945 250,-

2331 Juri Gagrin Viererblock-Satz, tadellos **, Kabinett. M€ 640.- (4734) 647-649 100,-

2332

2332 Höchstwerte MiNr. 11 + 12 A tadellos ** , Pracht, M€ 520,- (4105) 11, 12A 120,-

2333

2333 Brief 1917, zensurierter Bedarfs-R-Brief mit seltenem R-Ra4 "von Sofia als
Einschreibebrief in Berlin 17, Auslandsstelle eingegangen" nach Markneukirchen. (4734)

103-105 60,-

2336

Kriegs und Propagandafälschungen II. WK

Europa Einzellose

Albanien

Andorra Spanische Post

Bulgarien

2329
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2334 Literatur: "Dänemark - Gewissen, Konflikt und Lager 1932-1949, aus Edition de'Or, Die
Birthe King Sammlung, tadellose Erhaltung. (3590)

30,-

2335 Block 1-4 sauber **, Pracht.  M€ 235,- (4105) Bl. 1-4 60,-

2336 20 Pen kpl. mit allen Zugen auf Prachtbrief mit gedrucktem Inhalt aus "HELSINGFORS"
21. Aug. 1873, Brief unten winz. Rißchen. (37)

8 50,-

2337

2337 Gest. Klassikpartie aus MiNr. 2-7 "Ceres", dabei Nr. 2 b sauber geschn. mit
Punktrautenstpl., 3 y auf kl. Brfst. mit Raute (Grille), 4 a Grittestpl., 5 a gut geschn.
mit Punktrautenstpl. u. 7 a eng geschn. mit Punktrautenstpl., sauberes Lot, M€
3000.-! (4105)

2-7 350,-

2338

2338 5 Fr, sauber gest. Prachtstück. M€ 1.000.- (4734) 32 100,-

2339

2339 1878, R-Brief mit besserer Einzelfrankatur 1 Fr und seltenem R-Zettel "Vom Auslande -
handschriftl. Berlin 2" aus "PAU" nach Berlin. (4734)

67 120,-

2340

2340 Flugausstellung Marseille, sauber *, Pracht. M€ 650.- für ** (4749) 220-221 40,-

2341

2341 Ausstellung Le Havre 1929, tadellos **, zwei Altsignaturen, im Gummi zwei gelbe
Fleckchen. M€ 1.000.- (4749)

239 150,-

2342

2342 50 Fr. Flugpost 1936 sogennannte "Banknote", einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 1100,-
(4722)

321 200,-

2343 12 Werte Hitler (aus 1 - 80 Pfennig) mit privatem französischem Aufdruck "R.F. Saverne
libre", privater französischer Aufdruck, der 30 Pfennig Wer ist postfrisch, die anderen
sauber ungebraucht, Pracht (4722)

ex. DR 781 -
798

50,-

2344

2344 Flugpost 1954,  einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 300,- (4722) 987 -990 50,-

Dänemark

Estland

Finnland

Frankreich
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ex. 2345

2345 Rotkehlchenblock 2003, Engros-Partie von 15 Exemplaren, tadelos ** in
Originalfoldern der Post, Luxus. M€ 2.250.- (3400)

Bl.35 (15) 120,-

2346

2346 1 Fr. Ziffernzeichnung 1882, sauber gestempelt, Pracht M€ 450,- (4722) 21 50,-

2347

2347 5 Fr. Ziffernzeichnung rotbraun 1884, zart gestempelt, signiert, Pracht M€ 320,- (4722) 26 50,-

2348

2348 50 C. ziegelrot, Postauftragsmarke 1909, einwandfrei postfrisch, M€ 350,- (4722) 39 70,-

2349 1905, R-Briefe aus Constantinopel mit Paar 1 PIA auf 25 C, Mittelfaltung. (4734) 16 60,-

2350 1906-1909, 3 R-Briefe aus Constantinople. (4734) 16 (3), 19 (2) 60,-

2351 1910-1918, 3 Einschreibebriefe aus Constantinople (2) und Rhodes (1). (4734) 16 (6) 70,-

2352

2352 1924, dekorativer R- Brief aus Kythera mit Paar Nr. 169 und seltenem R-Zettel "Vom
Auslande über Bahnpost Salzburg-München" nach Leipzig. (4734)

169 50,-

2353

2353 20 L auf 50 L blau, sauber gest., Pracht. M€ 1.000.- (4704) 43 120,-

2354

2354 England Nr. 1 "ONE PENNY BLACK", sauber mit rotem Malteserkreuzstpl. auf etwas
desolatem, verkürztem Brief aus London 28. August 1840. (4725)

1 100,-

2355

2355 "ONE PENNY BLACK", breitrandiges Kabinettstück sauber auf seltenem Ortsbrief
(Mittelfaltung) 11.9.1840 aus "WELLINGTON SOMERSET", innen handschriftlich
"Culmstock Vicarage". (4734)

1 250,-

2356

2356 Eingeschriebene Ganzsache (1907) aus Weston-Super-Mare nach Kobe, Japan, mit
Zusatzfrankatur, Mi. Nr. 109A. Interessante Destination. (4734)

109A 80,-

2357

2357 1 Pfund Weltpostverein, sauber gest., Kabinett. M€ 700.- (4734) 174 180,-

Frankreich Portomarken

Französische Post in der Levante

Griechenland

Griechenland Zwangszuschlagsmarken

Grossbritannien
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2358

2358 1899, Einschreiben mit 3 x 5 C und 3 x 10 C und seltenem R-Zettel "Vom Auslande über
Bp. 23 Strassburg (Els.)" nach Constantinopel, ein Teil der Rückseite fehlend. (4734)

1, 2 100,-

2359

2359 10 Sc. Freimarke von Großbritannien mit neuem Aufdruck Februar 1922, einwandfrei
postfrisch in typischer Zähnung, Kabinett M€ 500,- (4722)

11 I 100,-

2360 N.Y.1939 W.F, Viererblock-Satz, tadellos **, Luxus. M€ 380.-+ (4734) 204-207 80,-

2361

2361 10 L für den Postflug Rom- Mogadischu 1934, einwandfrei postfrisch, Pracht M€ 1200,-
(4722)

10 150,-

2362 1911-1922, 4 R-Briefe aus Constantinopel (3) und Smirne (1) mit EF und MeF. Übliche
Erhaltung. (4734)

9 (2), 24 III (2),
77 (5)

60,-

2363 1919-1921, 3 Briefe (2 R-Briefe) der Militärpost in Constantinopel mit EF und MiF. 1 Brief
mit Zensurzettel. (4734)

83, 89 (2), 92
(2)

60,-

2364 MiNr. 78 B Probedruck schwarz a. karmin, 79 B Probedruck in schwarz beide o.G., Nr. 79
A gest. Brfst., 79 A postfr. rückseitig beschriftet, 80 A o.G. + Bug, sowie MiNr. 78-80 A
tadellos **, M€ 250,- plus Probedrucke! (4105)

ex 78-80 45,-

2365

2365 1905, seltener unfrankierter Einschreibe-Rückschein (Avis de Reception) von Riga nach
München mit Eisenbahn-Einschreibeetikette " Vom Auslande über Bahnpost 11". (4734)

1905 120,-

2366

2366 Österreich 5 Kr. rot, kleiner Kabinettbrief mit seltener Entwertung durch K1 "SCHAAN IM
FÜRSTENTH. LICHTENSTEIN". (4625)

AT 37 200,-

Grossbritannien Britische Post in Marokko

Irland

Island

Italien Dienstmarken

Italienische Post in der Levante

Karparten Ukraine

Lettland

Liechtenstein

Am Mittwoch, 10. April (Lose 1268 - 2651): live mitbieten

im Internet auf: www.karl-pfankuch.de
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2367

2367 1 Fr Zeppelinmarke, 2 Exemplare sauber auf Zeppelinbrief der liechtensteinischen Post,
Fahrt Vaduz 1931, kpl. mit allen Stempeln, Kuvert zwei Fleckchen, sonst tadellos. (3400)

114 (2) 50,-

2368

2368 2 Fr Zeppelin 1931, sauber auf Zeppelinbrief Sieger 110 B aus Vaduz 10.VI.31, Pracht. 115 100,-

2369

2369 Zeppelin-Satz, sauber gest. Pracht. M€ 240.- (4734) 149-150 40,-

2370

2370 Zeppeline 1936, kpl. auf dekorativem Zeppelinbrief in die USA, Pracht. (2115) 149-150 70,-

2371

2371 Zeppelin 1936, kpl. Satz sauber auf R-Zeppelinbrief "TRESEBERG 1.V.36" (Ersttag) nach
New York, Umschlag kl. Beeinträchtigungen. (4624)

149-150 50,-

2372

2372 1. Nordamerikafahrt 1936, Zuleitungsbrief aus Liechtenstein mit beiden Zeppelinmarken
Nr. 149/150 sowie Nr. 146, Stpl. "TRIESENBERG 1.V.36" (Ersttag) mit LZ 129 nach New
York, kpl. mit allen Stempeln, Kuvert teils etwas fleckig. (3400)

149-150, 146 40,-

2373 VADUZ-Block 1946, Engros-Partie von 7 tadellos ** Blöcken, 3 x gest. und einmal auf
Briefstück je mit ESST, Kabinett. M€ 700.- (3400)

Bl. 4 (11) 70,-

2374 Basketball EM 1939, teilgezähnter Satz, tadellos **, Luxus. (4734) 429-431 teilgez 60,-

2375 2376

Litauen

Mittellitauen
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2375 MiNr. 4-13, Aufdrucksatz tadellos *, gepr. Hahne BPP, Nr. 11 winziger Nadelpunkt,
M€ für ** 6.500,- (4105)

4-13 1.200,-

2376 15 C. Wilhelm II 1852 dazu 5 C. in hellblau, jeweils im farbfrischen waagerechtem Paar
allseits voll- breitrandig, bedarfsgestempelt, Pracht M€ 550,- (4722)

3, 1 100,-

2377

2377 5 C. Wilhelm III gezähnt 1864, waagerechter Viererstreifen, bedarfsgestempelt, in
typischer Zähnung, Pracht M€ 220,- (4722)

4 (4) 50,-

2378

2378 50 C. Wilhelm III 1867, waagerechter Dreierstreifen, bedarfsgestempelt, farbfrisch und gut
gezähnt, Pracht, für lose gestempelte bereits M€ 540,- (4722)

12 I (3) 150,-

2379 Postfrisch Lot mit Nr. 205/212, 121-122 A, 242 A (2), 241 A, 186 A, 224 A, 240 D, 357/374
u.a. (4734)

ex.121-374 150,-

2380 12 Werte der Freimarkenserie "fleigende Tauben" 1940, dabei die Nr. 360, 362, 364, 365,
sowie 369- 374, jeweils im 4er Block, teils vom Rand, tadellos postfrisch, Kabinett M€
600,- (4722)

ex. 357- 374 (4) 70,-

2381 Niederländische Legion - Blockpaar 1942, einwandfrei postfrisch, Pracht M€ 180,- (4722) Bl. 1, 2 45,-

2382 1653, Kopenhagen, sehr früher Posterlaß für Post zwischen Dänemark und Norwegen,
"Frederich den Tredie". (4734)

1653 180,-

2383

2383 4 Sk blau, breitrandiges sauber gest. Luxusstück mit NS "160" (Kragerö). (4734) 1 80,-

2384

2384 4 Sk blau, voll- bis breitrandiges sauber gest. Prachtstück mit NS "335" (Veblungsnaesk).
(4734)

1 80,-

2385

2385 4 Sk blau, breitrandiges sauber gest. Kabinettstück mit NS "49" (Dröbak). (4734) 1 80,-

2386

2386 4 Sk blau, breitrandiges, sauber gest. waagerechtes Kabinettpaar. (4734) 1 100,-

2387

2387 4 Sk blau, Luxusbriefstück mit handschriftlicher Gitterstempel-Imitation und handschriftlich
"Tjomo". (4734)

1 100,-

2388

2388 4 Sk blau, mit Plattenfehler II (gebrochene Platte), unbedeutend berührt, sauber auf
Prachtbrief aus "CHRISTIANIA", Fotoattest Aune. (4734)

1 700,-

2389

2389 4 Sk blau, breitrandig auf Kabinettbrief mit blauem K1 "CHRISTIANIA" und K1
"HORTEN" nach Aasguardstrand (Künstlerkolonie, Haus von E.Munch),
handschriftliche Aufgabe "TONSBERG". (4734)

1 250,-

Niederlande

Norwegen
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2390

2390 4 Sk blau, breitrandig auf Prachtbrief mit K1 "LILLEHAMMER" nach Christiania. (4734) 1 120,-

2391

2391 4 Sk blau, drei breitrandige Kabinettstücke mit Gitterstempeln. (4734) 1 (3) 120,-

2392

2392 4 Sk blau, drei breitrandige Kabinettstücke mit verschiedenen handschriftlichen
Entwertungen. (4734)

1 (3) 200,-

2393

2393 4 Sk blau, vier voll- bis breitrandige Kabinettstücke mit Ortsstempeln. (4734) 1 (4) 150,-

2394

2394 4 Sk blau, oben berührt sowie Nr. 2 und Nr. 37 je mit Schiffspost-Stempeln. (4734) 1, 2, 37 120,-

2395

2395 2 Sk orangegelb, Einzelfrankatur auf Pracht-Ortsbrief mit NS und rotem K1 "CHRISTIANIA
BYPOST". (4734)

2 150,-

2396

2396 2 Sk orangegelb sowie Dreierstreifen 8 Sk karmin auf Prachtbrief aus
"CHRISTIANIA" nach Morlaux/Frankreich. (4734)

2, 5 (3) 400,-

2397

2397 2 x 3 Sk und Dreierstreifen 8 Sk sauber auf Prachtbrief mit K1 "DRAMMEN" nach
Holland. (4734)

3 (2), 5 (3) 500,-

2398 4 Sk blau senkr. Viererstreifen und 8 Sk karmin senkr. Dreierstreifen, sauber gest., ein
Wert Nr. 5 randhell, sonst Pracht. (4734)

4 (4), 5 (3) 150,-
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2399

2399 1860, 8 Sk karmin, Pracht-Viererstreifen (eine Marke kl. runde Ecke) auf Brief mit K1
"BERGEN" nach Riga, nebengestzt Ra1 "AUS DÄNEMARK". (4734)

5 (4) 400,-

2400

2400 2 Sk gelb und 8 Sk hellrosa, Prachtsücke je mit seltenem Schiffsstpl. "JUPITER". (4734) 6, 9 100,-

2401

2401 2 Skill und 3 Skill, sauber gest. Kabinettstücke. (2115) 6-7 100,-

2402

2402 4 Sk blau schön gest. "127" und nebengesetzter K1 "HORTEN" auf Kabinettbrief nach
Bergen. (4734)

8 50,-

2403 4 Sk blau , 4 Sk grünlichblau und 8 Sk karminrosa, je waagerechter Dreierstreifen, sauber
gest., Pracht. (4734)

8, 14, 15, je (3x) 120,-

2404

2404 1 Sk schwarz auf Drucksache 1871 aus "CHRISTIANIA" nach Stavanger. (4734) 11 80,-

2405

2405 2 Sk orange im waagerechten Paar auf Prachtbrief aus "CHRISTIANIA". (4734) 12 100,-

2406

2406 1896, 2 Sk orange und 1 Sk grün je zweimal auf Brief aus Christiania nach Lillehammer.
(4734)

12 (2), 16 (2) 100,-

2407

2407 2 Sk orange, Rand-Sechserblock, tadellos **, minimale Zahnbräune. (4734) 12 (6) 100,-

2408

2408 1968, 3 SK, 4 Sk und 8 Sk als hübsche Dreifarbenfrankatur auf Brief aus Christiania
nach Frankreich. (4734)

13-15 300,-
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2409

2409 1869, 4 Sk grünlichblau auf Prachtbrief mit klarem K1 "BRUMUNDALEN". (4734) 14 50,-

2410 2 Sk a- und b-Farbe, je im gest. Dreierstreifen, Pracht. (4734) 17 a-b (3) 180,-

2411

2411 3 Sk und 4 Sk zusammen auf kleinem Prachtbrief mit K1 "CHRISTIANIA" nach
Sebnitz/Sachen. (4734)

18, 19 100,-

2412

2412 6 Sk braun, sauber auf Recobrief aus "FREDERIKSHALD" 1878 nach "CHRISTIANIA".
(4734)

20 70,-

2413

2413 7 Sk dunkelbraun, Einzelfrankatur auf Prachtbrief aus "CHRISTIANIA" nach Berlin. (4734) 21 100,-

2414

2414 Fm Posthorn 1882/1885, ohne Nr. 40, sauber gest., ausgabetypisch gezähnt, Pracht.
(4734)

35-39, 41-42 100,-

2415 2 Öre 1890, Fünferstreifen bzw. Zehnerblock auf Briefen nach Bergen bzw. Hamburg,
Bedarfserhaltung. (4734)

51 (15) 80,-

2416 2 Briefe aus den Jahren 1906 und 1923 mit Eisenbahn- Einschreibeetiketten "Vom
Auslande über Bp. 1 Hildesheim-Berlin und Hannover-Berlin". (4734)

57, 103 70,-

2417

2417 1905, Haakon 5 Öre, 5 verschiedenfarbige gezähnte Essays, je sauber *, Pracht. (4734) 100,-

2418 1804, Gratz, "Pr. Kaiserl. Königl. Ober-Postamt", selt. Korrespondenz-Formular nach
Gleisdorf, ex Sgl. Oskar Koller. (4625)

1804 200,-

2419

2419 3 Kreuzer, zwei Kabinett-Briefstücke mit vollen Stempeln "NAGY-KIKINDA" (K2) bzw.
"NAGY-KANISA" (K1). (4734)

3 (2) 40,-

2420

Österreich Vorphilatelie

Österreich
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2420 1877, R-Ganzsache mit Zusatzfrankatur 10 Kr. von Budweis nach Hamburg mit
Eisenbahn-Einschreibeetikette "Vom Auslande über Bahnpost 7 (Lzg.-Cöthen-Mgb.)".
Zusatzfrankatur mit leichtem Zähnungsmangel. (4734)

U 60 60,-

2421

2421 1878, R-Ganzache U 60 mit rückseitiger Zusatzfrankatur von Przemysl nach Hamburg mit
Eisenbahn-Einschreibeetikette " Vom Auslande über Bahnpost 4. Breslau-Berlin".
Mittelfaltung durch den Brief. (4734)

38 50,-

2422

2422 1880, R-Brief mit 15 Kr und seltenem R-Zettel "Vom Auslande über Bahnpost Furth-
Nürnberg" nach Würzburg, Bedarfserhaltung. (4734)

39 60,-

2423

2423 10 Kr Regierungsjubiläum z-Papier, sauber gest., Pracht. M€ 340.- (4734) 156 z 60,-

2424

2424 Kaisergeburtstag Höchstwerte, sauber gest., 10 Kr auf Briefstück, Kabinett. (4734) 175-177 80,-

2425

2425 1917, Feldpost-Recobrief "K.u.K. Infantrieregiment Albrecht Herzog von Württemberg Nr.
73" mit seltenem R-Zettel "Vom Auslande über Bahnpost 20" nach Plauen. (4734)

1917 50,-

2426

2426 1000 Kr B-Zähnung, sauber *, Fotoattest Matl, Pracht. Selten! (4734) 404 B 40,-

2427

2427 Rotary, FIS und Katholikentag, sauber gest., Kabinett. M€ 1.050.- (4734) ex.518-562 150,-

2428 50 Gr. Freimarke Landschaften im Kleinformat 1932, tadellos postfrisch, im 4er Block,
Kabinett M€ 160,- (4722)

541 30,-

2429

2429 WIPA Faserpapier, tadellos **, Kabinett. M€ 750.- (4734) 556 A 150,-
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2430

2430 WIPA Faserpapier und Dollfuß, sauber gest. (Eckstpl.), Pracht. M€ 1.550.- (4734) 556 A, 588 150,-

2431

2431 Dollfuß, tadellos **, Kabinett. M€ 1.400.- (4734) 588 250,-

2432

2432 1 RM - 5 RM Hitler, die nicht mehr verausgabten Werte in Zähnung K14, einwandfrei
postfrisch, Farbfotokurzbefund Soecknick BPP, Kabinett M€ 240,- (4722)

Va - Vd 50,-

2433 660-663, IV, 668-673, jeweils einwandfrei postfrisch, M€ mind. 145,- (4722) 660-663, IV,
668-673

30,-

2434

2434 1 RM bis 5 RM, tadellos **, Pracht. M€ 240.- (4734) Va-d 50,-

2435

2435 Grazer Aufdrucke 1 Pfg bis 5 RM, sauber gest., Markwerte mit Gefälligkeitsstpl., Befund
Begusch, Pracht. (4734)

674-696 100,-

2436

2438
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2436 1 RM bis 5 RM Type I, zeitgerecht gest. nicht prüfbar, Fotobefund Soecknick, Pracht.
(4734)

693-696 I 100,-

2437 Renner- Satz auf gelbem Japan Papier, jeweils vom Unterrand, einwandfrei postfrisch,
Kabinett M€ 280,- (4722)

772 B - 775 B 60,-

2438° Renner geschnitten, einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos ** (auch im
Rand), Luxus. M€ 320.-+ (4051)

772-775 B 50,-

2439

2439° Trachte-Spitzenwerte, Nr. 910-912, 923 und 926, tadellos **, Luxus. M€ 295.- (4051) ex.910-926 40,-

2440

2440 20 Sch "Schönes Österreich" 1979, ohne hellolivbraunen Rahmen, tadellos **, Fotoattest
Soecknick "echt und einwandfrei". Selten! (4760)

1565 F 240,-

2441

2441 50 C A-Zähnung, gepr. Matl. M€ 800.- (4734) 11 A 180,-

2442

2442 Britische Levante Postämter: 1910, 1914, 2 R-Briefe aus Smyrna. (4734) 13, 14, 26,
32,35

80,-

2443

2443 Britische Levante Postämter: 1910, R-Brief aus Constantinople nach Hamburg sowie
Incoming Mail: 1909, 1 R-Brief aus Britisch-Indien nach Constantinople mit Eingangs-R-
Zettel. (4734)

26, 31, 32, 33,
34

60,-

2444 18.9-1913, 4 R-Briefe und 1 R-Postkarte aus Constantinopel mit diversen Frankaturen.
(4734)

28 (2), 44 (2),
45 (3), 50 (2),
54 (2)

150,-

2445 Britische Levante Postämter: 1912-1920, fünf R-Briefe mit div. Frankaturen aus
Constantinople nach nach Dänemark, Wien, England, Niederlande bzw. Deutschland.
(4734)

div. 100,-

Österreich Post auf Kreta

Österreich Post in der Levante
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2446

2446 Britische Levante Postämter: R-Brief vom 30.NOV.21 aus Constantinople nach Wien mit
Einzelfrankatur Nr. 51. (4734)

51 50,-

2447

2447 Nr. 24-25 geschnitten, sauber *, Pracht. M€ 280.- (4734) 24-25 U 40,-

2448

2448 1 K bis 10 K, tadellos **, Kabinett. M€ 400.- (4734) 17-21 80,-

2449 1 H bis 10 K mit schrägem Aufdruck, sauber gest., Pracht. (4734) 22-42 40,-

2450

2450 1860, 10 Kr Freimarke blau/rosa, Prachtstück mit sauberem 4-Ring-Nummernstpl.,
tiefstgepr. Petriuk. M€ 250.- (4624)

1 a 40,-

2451

2451 1918, Aufdruck-Ausgabe kpl. auf dekorativem Sammler-R-Brief, innen gepr. Petriuk. 17-19 20,-

2452

2452 1919, Aufdruckwerte 10 Heller Pl.I2 und 20 Heller Pl.I11, sauber gest. bzw. auf Briefstück,
sign. Nikstein bzw. Jungjohann, Pracht. M€ 400.- (4624)

32, 35 55,-

2453

2453 1919, Krakauer Aufdruckausgabe, 2 Kr, 3 Kr und 4 Kr, sauber gest., sign. Rinsch u.
Jungjohann, Pracht. M€ 500.-.+ (4624)

44-46 70,-

Österreich Feldpost Italien

Österreich Feldpost Serbien

Polen
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2454

2454 1919, 13 Probedrucke zur Freimarkenausgabe in Markwährung, 3 F bis 5 Mark, je
breitrandig auf ungummiertem Papier, jeder Wert gepr. Petriuk, Kabinett. Ein seltener
Satz. (4624)

44-46 30,-

2455

2455 Nordpolen, 12 Werte ungezähnt, komplett, je zentrischer Stpl. "POZNAN 5a 4.2.20" auf
Blankokuvert, gepr. Jungjohann, Kabinett. (4624)

89-100 25,-

2456

2456 1925, Nationalschatz, sauber gest., mehrfach sign., Pracht. M€ 320.- (4624) 213-223 45,-

2457

2457 Ausgabe für die Staatskasse 1925, Kabinettbriefstücke. M€ 320.- (4734) 213-223 60,-

2458

2458 1928, Ausstellungsblock, mit feinsten SST "WARSZAWA 10.5.28", unten rechts
schwacher Bug, Fotoattest Petruik. M€ 400.- (4624)

Bl. 1 55,-

2459

2459 1934, Flug-Challange, Viererblock-Satz sauber auf R-Expressbrief, Marken gepr.
Jungjohann, Kuvert teils etwas fleckig. (4624)

289-290 (4) 25,-

2460

2460 1937. Königsbesuch-Blocktrio, Bl. 2 sauber auf Briefkuvert mit SST, Block 3-4 auf zwei
echt gelaufenen philatelistischen R-Briefen mit Ankunftsstpl., alle gepr. Petriuk, Pracht. 

Bl.2-4 50,-
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2461

2461 20 Jahre Republik 1938, kpl. Satz sauber auf zwei R-Briefen mit ESST 11.11.1938, gepr.
Jungjohann, Pracht. (4624)

331-343 25,-

2462

2462 3 Zl. auf 25 Gr. auf die Befreiung Warschaus (17.1.1945), in b- Farbe, sauber gestempelt,
Kabinett M€ 200,- (4722)

390 IX b 40,-

2463

2463 1945, Freimarke 3 Zl 25 G, Type IX b, sauber gest., gepr. Petriuk, Pracht. M€ 220.- (4624) 390 IX b 30,-

2464

2464 1945, Freimarke 1,5 Zl 25 Gr, Type III/II 49, sauber gest., gepr. Jungjohann, Pracht. M€
500.- Selten! (4624)

409 a 70,-

2465

2465 1946, BIE-Kleinbogensatz (12er), jeder Wert sauber einzeln entwertet, alle Marken
gepr. Krawczyk und Petriuk, Kabinett. M€ 4.320.-++ Große Polen-Rarität, gest. nur in
wenigen Bogensätzen bekannt! (4624)

445-447 (12) 600,-

2466 50 Zl. Flugpost 1948, ungezähnter, ungummierter Dreierstreifen in variierender Farbe,
einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ -,- (4722)

482 (3) U 50,-

2467 2469
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2467 1950, Polnische Kultur, Blockausgabe mit Groszy-Aufdruck (Type 23) in schwarzer
Farbe (Warschau), sauber gest. "WARSZAWA 1 6.11.50", Fotoattest Petriuk,
Kabinett. Der Block stammt aus privater Vorlage, echt gest. sehr selten! M€ 2.500.-
(4624)

Bl. A10 350,-

2468 1950, 11 Bedarfsbriefe frankiert mit Groszy-Aufdruckmarken, insgesamt 41 Marken.
(4624)

35,-

2469 Verfassung der USA, klp. Satz mit Groszy-Aufdruck sauber auf Luftpostbrief nach New
York, rückseitig Ankunftsstpl., rücks. Absender entfernt, gepr. Petriuk. M€ für lose gest.
bereits 450.- (4624)

617-619 65,-

2470

2470 Philatelistentag-Block 1951, mit Doppeldruck, sauber auf Luftpost-R-Brief (nicht
portogerecht) von Stalinograd 23.11.53 nach Wien, rücks. Ankunftsstpl., gepr.
Jungjohann. (4624)

Bl. 12 DD 20,-

2471

2471 1954, 3. Kongreß der poln. Philatelisten, geschnitten in blauer Farbe, sauber mit SST,
Fotoattest Jungjohann, Kabinett. M€ 400.- (4624)

Bl. AI 60,-

2472 "100 Jahre poln. Briefmarken", Kleinbogensatz, sauber mit ESST, gepr. Petriuk, Kabinett.
Selten! (4624)

1151-1155 KB 120,-

2473

2473 1989, 50 Zl Armeegeneral Grzegosz Korczynski, die nicht verausgabte Marke, tadellos **
vom linken Rand, Fotoattest Petriuk, Luxus. (4624)

VI 25,-

2474

2474 1992, Marmira-Block Type II (5-stellige Zählnummer), tadellos **, Luxus. Sehr selten!
(4624)

Bl. 120 II 40,-

2475

2475 1993, Bernsteinstrasse-Block Type II, tadellos **, gepr. Petriuk, Luxus. M€ 400.- Selten,
Auflage nur 4.000 Blocks! (4624)

Bl. 121 II 60,-

2476

2476 5 Gr und 10 Gr Freimarken 1926, Nr. 13 Randstück rechts, tadellos **, gepr. Kniep bzw.
Schuler, Pracht. M€ 220.- (4624)

12-13 25,-

2477 1936/1938, ** Partie mit Nr. 20/22, 24a, 29/33 I, II und 34/37, tadellos **, alle Werte gepr.
Falkowski bzw. Kalinowski, Pracht. M€ 160.- (4624)

ex.29-37 25,-

Polen Ausgaben für Port Gdansk
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2478

2478 2 Gr. und 4 Gr. Wappen 1917, sauber ungebraucht, Pracht M€ 220,- (4722) 1, 2 A 35,-

2479

2479 6 H. auf 3 H. - 24 H. auf 12 H., mit Handstempelaufdruck, jeweils in entsprechender
Zähnung und Abstempelung, Pracht M€ 390,- (4722)

4-6 80,-

2480 Block 3, 5, 6, 7, 9, 12 je **, teils wie üblich herstellungsbedingt kleine Unregelmäßigkeiten
in der Gummierung, M€ 600,- (4105)

ex Bl. 3- Bl. 12 100,-

2481

2481 R-Ganzsachenkarte 10 Bani mit Zusatzfrankatur mit Bahnhofsstempel "Faurei Gara" und
Eisenbahn-Einschreibezettel "Vom Auslande über Bp. 4". Lochung ausgebessert. (4734)

138 60,-

2482 100 Jahre rumänische Briefmarken 1958, beide Blockausgaben, dazu 500 Jahre
Bukarest- Block, jeweils mit vollem Originalgummi und Ersttagssonderstempel, Kabinett
(4722)

Bl. 40, 41, 44 35,-

2483

2483 10 K. Staatswappen auf dickem Papier 1858 auf kleinem Briefstück mit
Punktnummernstempel "1", sowie nebengesetztem Ra "St. Petersburg", signiert Mikulski,
Kabinett M€ 250,- (4722)

2x 50,-

2484

2484 1882, Ganzsachenumschlag 7 Kop (Zusatzfrankatur abgefallen) als dekorativer Recobrief
mit seltenem R-Zettel "Vom Auslande über Bahnpost Nr. 18 Alexandrow-Berlin" sowie
rückseitig frankierter Recobrief (Nr. 19 + 22) mit R-Zettel "Vom Auslande über Bahnpost
Nr. 11 Eydtkuhnen-Dirschau", Kuverts teils Beeinträchtigungen. Schönes Duo. (4734)

19, 22 50,-

Polen Lokalausgabe Przedborz

Polen Lokalausgabe Zarki

Portugal

Rumänien

Russland
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2485

2485 1895, Ganzsachenumschlag 7 Kop mit rücks. Zusatzfrankatur als dekorativer Recobrief
mit sehr seltenem R-Zettel "Vom Auslande über Zawisna" nach Oele/Schlesien,
Vorderseite leider markengroßer Ausschnitt. (4734)

41, 45 u.a. 100,-

2486

2486 1908, Ganzsachenumschlag 7 Kop mit rücks. Zusatzfrankatur als dekorativer Recobrief
aus Konine mit sehr seltenem R-Zettel "Vom Auslande über Stralkowo" nach Dresden.
(4734)

41, 47 u.a. 100,-

2487

2487 1897, 20 Kop EF auf Recobrief  mit extrem seltenem gezähnten R-Zettel "Vom Auslande
über Skalmierzyce" nach Krakau. (4734)

42 80,-

2488

2488 1903, Avis de Reception (Rückschein) mit seltenem R-Zettel "Vom Auslande über Gollub"
nach Cleveland/USA. (4734)

1903 100,-

2489

2489 1911, Einschreibebrief aus Constantinople nach Lemberg mit MiF Nr. 27 und Nr. 21 mit
markanter Überdruckverschiebung. (4734)

21, 27 60,-

2490

2490 1908,1 R-Brief mit MiF aus Smyrne nach Jaffa.. (4734) 21-23 60,-

2491 2 R-Briefe mit EF (1909 und 1913) aus Mersine und Trezibonde nach Moskau und
Constantinople (adressiert an die Verwaltung der Leuchttürme des ottomanischen
Kaiserreichs). Teils Bräunungsspuren. (4734)

22 (2) 60,-

2493 2495

Russland Post in Levante
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2492 2 R-Briefe aus Constantinople nach Deutschland mit Einzelfrankaturen 2 PIA auf 20 Kop.
(4734)

24 (2) 60,-

2493 1910, Einschreibebrief aus Constantinople mit MeF auf einer ungebrauchten
österreichischen Ganzsache. (4734)

33 (2) 50,-

2494 1909,1 R-Brief mit EF aus Constantinople nach Deutschland. Bräunungsspuren. (4734) 34 50,-

2495 1910,1 R-Brief mit MeF (Viererstreifen) aus Constantinople nach Deutschland. (4734) 48 (4) 60,-

2496 2 R-Briefe aus Constantinople nach Deutschland aus den Jahren 1911 und 1912. Teils mit
Öffnungsmängeln. (4734)

51, 58 u.a. 80,-

2497 2 PIA auf 20 Kop auf R-Brief aus "SMYRNE" 1913 nach Berlin. Dazu vier verschiedene
ungebrauchte Recocuverts Britische Post in der Levante. (4734)

58 u.a. 50,-

2498

2498 1913, 2 philatelistische R-Briefe aus Constantinople und Trezibonde nach Deutschland
jeweils mit bunten Mischfrankaturen. (4734)

61-63, 67, 68 100,-

2499

2499 1914, Philatelistischer Einschreibebrief aus Metelin nach Smyrne mit MiF. (4734) 61-68 60,-

2500

2500 1913, Einschreibebrief aus Constantinople nach Wien mit bunter MiF. (4734) 62 (4), 63 (2),
65

60,-

2501 1 R-Brief aus Constantinople nach Deutschland mit MiF 2 x Nr. 64 und Nr. 65. Oben
minimal beschnitten. (4734)

64 (2), 65 50,-

2502

2502 20 PIA auf 2 R in Einzelfrankatur auf schönem R-Brief aus "SALONIQUE" 19.IV 13 nach
Detschland. (4734)

73 50,-

2503

2503 Freimarke für Lokalbriefe 1862, besonders schön gest., ausgabetypisch gez., Pracht. M€
380.- (4635)

13 55,-

2504

2504 1918, Värnamo, 55 Öre hellblau und 80 Öre schwarz, sauber * mit
Originalgummierung (Erstfalz), mehrfach signiert, u.a. Kosack, 55 Öre kleine
Tönung, sonst Pracht. M€ 3.500.- Auflage lediglich 1.000 Exemplare! (4762)

84-85 800,-

2505

2505 UPU-Satz 1924, meist **, Pracht. (4734) 159-173 100,-

Schweden
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2506° Literatur: Großes Handbuch der Abstempelungen auf Schweizer Marken 1843-1907 (5
Ringbinder), bearbeitet von F. X. Andres und Hans Emmenegger, ergänzt und neu
bearbeitet von Alfred Müller und Anton Lipp, Loseblatthandbuch, 3 braune und 2 grüne
Plastikringbinder mit goldener Rückenprägung, gute Erhaltung. (4051)

50,-

2507 Literatur: Richard Schäfer, "Auslandspostverkehr - Schweiz, Italienische, Österreichische
und Deutsche Staaten - Transit 1798-1850", Handbuch, Ex. 126 von 200, sign. Schäfer,
sehr gute Erhaltung. (4734)

100,-

2508 Literatur: Handbuch der Schweizer Vorphilatelie 1695-1850, 560 Seiten, Leinen, gute
Erhaltung. (4734)

80,-

2509 Literatur: Martin Gasser "Postroutenstempel der Schweiz Organisation - Postboten -
Postrouren 1805-1881", noch eingeschweißt. (4734)

50,-

2510

2510 2 1/2 Rp ORTSPOST, mit Kreuzeinfassung, zwei breitrandige Kabinettstücke mit
Schnittlinien an allen Seiten, sauber mit K1 "P.P." auf Brief (Kuvert oben links kl.
Mängel) aus "COLOMBIER 7 AUG. 1851" nach Gorgier. Ein reizvoller Brief der
klassischen Schweizer Philatelie. (4734)

5 I (2) 3.000,-

2511

2511 2 1/2 Rp POSTE LOCALE, mit Kreuzeinfassung, breitrandiges Kabinettpaar vom
linken Rand, nur rechts oben minimal lupenrandig, sauber entwertet mit kleinem K1
"P.P." auf Prachtbrief vom 22.12.1851 aus Auvernier, rückseitig K2 "ST.AULIN". Eine
seltene klassische Frankatur in Ausnahmequalität. (4734)

6 I  2.000,-

2512

2512 2 1/2 Rp POSTE LOCALE dreiseitig breitrandig (Schnittfehler) nebst 5 Rp RAYON I
dunkelblau in Type II, überlappend geklebt als seltene Mischfrankatur mit
handschriftlicher Entwertung auf Prachtbrief vom 15.8.1851 aus "MORAT" nach
Gorgier. M€ 6.000.- (4734)

6 I, 7 II 800,-

2513

2513 5 Rp RAYON I dunkelblau, mit Kreuzeinfassung, oben Randfehler, sauber mit rotem
Federzug und nebengesetztem K2 "VALENCIN 24 DEC.1850" auf Brief nach Gorgier.
(4734)

7 I 200,-

2514 2515

Schweiz
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2514 5 Rp RAYON I dunkelblau, Type II, voll- bis breitrandig auf Prachtbrief mit "P.D."
und nebengesetztem K2 "CONCIZE 3 MARS 54". M€ 1.000.- (4734)

7 II 280,-

2515 5 Rp RAYON I dunkelblau, Type II, berührt, auf schönem Brief mit K2 "COLOMBIER
19.April 1851". M€ 1.000.- (4734)

7 II 100,-

2516

2516 5 Rp RAYON I dunkelblau, Type II, etwas berührt, auf schönem Brief mit "P.P." und K2
"CORGELLES 29 NOV.50". (4734)

7 II 100,-

2517

2517 5 Rp RAYON I dunkelblau sowie hellbleu, jeType II, etwas berührt bzw. 1 x Schnittfehler
auf Briefen aus "ST.AUBIN 29 MARS 1851" bzw. "GRANDSON 28 NOV.52". M€ 1.260.-
(4734)

7 II, 9 II 100,-

2518

2518 1851-1854, Lot von 3 schönen Briefen jeweils mit Einzelfrankaturen der MiNr. 7 II, 8 II
bzw. 12, üblicher Schnitt. M€ 1.250.- (4734)

7-8 II, 12 150,-

2519

2519 10 Rp RAYON II, breitrandiges Kabinettstück vom Unterrand auf feinem Brief aus
Neuchatel 25 Februar 1852, unten kl. Falte. (4734)

8 II 100,-

2520

2520 10 Rp RAYON II, Type II, farbfrisches Exemplar mit kl. Mängeln mit roter Raute auf
Prachtbrief vom 30.12.1851 aus "Route DE VEVEY" (4734)

8 II 100,-

2521

2521 10 Rp  RAYON II Type II, etwas lupenrandig auf Prachtbrief aus "VEVEY 9.MAI 54".
(4734)

8 II 70,-

2522

2522 10 Rp  RAYON II Type II sowie 5 Rp Rayon I hellblau, Type II, je leicht berührt in
Einzelfrankaturen auf zwei schönen Briefen aus "CLOMBIER" 1853 bzw. 1854. (4734)

8-9 II 120,-

2523
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2523 1851-1854, Lot von 3 schönen Briefen jeweils mit Einzelfrankaturen der MiNr. 8 II, 9 II
bzw. 12, Marken jeweils berührt. (4734)

8-9 II, 12 100,-

2524

2524 5 Rp RAYON I hellblau, Type II, berührt, bereits mit blauem K2 entwertet sowie mit
schwarzer Raute auf Brief aus Colombier nach Gorgier, seltener Postbetrug! (4734)

9 II 600,-

2525

2525 5 Rp Rayon I hellblau, Type II, voll- bis breitrandig auf kleinem Kabinettbrief aus
"CONCIZE 6.JUIL 52" (4734)

9 II 100,-

2526

2526 5 Rp Rayon I hellblau, Type II, voll- bis breitrandig auf Kabinettbrief mit "P.P." und blauem
K2 aus "NEUCHATEL 20.Avril 1851" (4734)

9 II 100,-

2527

2527 5 Rp Rayon I hellblau, Type II, breitrandig mit 4 Schnittlinien auf Kabinettbrief mit
schwarzer Raute und K2 "COLOMBIER 2.SEPT.1853. (4734)

9 II 100,-

2528

2528 5 Rp Rayon I hellblau, Type II, farbfrisch, voll- bis breitrandig mit klarem K1 "P.P." auf
Prachtbriefaus Neuchatel 28.April 1851. (4734)

9 II 80,-

2529

2529 5 Rp RAYON I hellblau, Type II, etwas berührt auf schönem Brief aus "COLOMBIER 4
MAI 1854". (4734)

9 II 60,-

2530

2530 5 Rp Rayon I hellblau, Type II, etwas lupenrandig, mit schwarzer Raute auf Prachtbrief
aus "NEUCHATEL 7 AVRIL 53". (4734)

9 II 60,-

2531
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2531 5 Rp Rayon I hellblau, Type II, senkrechtes Paar (untere Marke Schnittfehler) auf
Prachtbrief aus "COLOMBIER 3. August 1852. (4734)

9 II 100,-

2532

2532 5 Rp RAYON I hellblau, Type II, zwei breitrandige Kabinettstücke auf Brief aus
Colomier 9.Juli 1852 nach Gorgier. (4734)

9 II (2) 250,-

2533

2533 15 Rp rotorange große Wertziffer, zwei Exemplare überlappend geklebt auf Chargebrief
(Hü) aus Loche, waagerechte Faltung auch durch die Marken. (4734)

12 70,-

2534

2534 5 Rp Münchner Druck, senkrechtes Paar von rechten Rand (etwas berührt) auf
kleinem Prachtbrief aus Lecret Du Locle 13.Dec.1854. (4734)

13 I 400,-

2535

2535 5 Rp Münchner Druck, senkrechtes Prachtpaar (oben links min. knapp) auf Brief aus
"COLOMIER 15. NOV.54" nach Gorgier. (4734)

13 I 500,-

2536

2536 5 Rp orangebraun, zwei Exemplare (teils Schnittfehler) auf Nachnahmebrief mit roter
Raute 1854 aus Neuchatel, innen gedruckter Text "Circular...", Umschlag Mängel. (4734)

13 I (2) 150,-

2537

2537 5 Rp Münchner Druck, breitrandiges Kabinettstück mit Rötelstrich auf frischem
Brief vom 5.1.1855 mit seltenem Ra1 "ONNENS", rückseitig K2 "ST.AUBIN". (4734)

13 I a 600,-

2538

2538 5 Rp Berner Druck, berührt, sauber auf Brief aus "MONTIERS-TRAVIRS 21 MARS 1855".
(4734)

13 II A 60,-

2539

2539 5 Rp braun Berner Druck, sauber auf Prachtbrief (Mittelfalte) aus "COLOMBIER 6 FEVA
56" nach Neuchatel. (4734)

13 II Ab 100,-
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2540

2540 5 Rp braun, kl. Stelle Lupenrand, sauber aug Prachtbrief aus Vevey 25.9.1855 nach
Gorgier. (4734)

13 IIA 80,-

2541

2541 5 Rp und 10 Rp  Berner Druck, die 10 Rp min. lupenrandig, schöne Mischfrankatur beider
Werte auf Prachtbrief aus "NEUCHATEL 11.DEC.1855". (4734)

13-14 II A 100,-

2542

2542 10 Rp Münchner Druck, breitrandig mit K1 "P.P." und beigesetztem K2 "LECRET DU
LOCALE" auf Prachtbrief 6.JUL 1855 nach Gorgier. (4734)

14 Ib 200,-

2543

2543 1877, Ganzsachenumschlag 25 C nebst 20 C als dekorativer Recobrief mit seltenem R-
Zettel "Vom Auslande über Bahnpost Nr. 26 Stradssbrg.i.E.-Frankfurt.M." nach
Düsseldorf. (4734)

40, U 12 120,-

2544

2544 Stehende Helvetia, 4 verschiedene Werte in guter B-Zähnung, sauber gest., teils übliche
Zähnungsunregelmäßigkeiten. (2115)

58-59, 62-63 B 100,-

2545

2545 1882, Ganzsachenkarte 10 C nebst 25 C als Recokarte mit seltenem R-Zettel "Vom
Auslande über Bahnpost Nr. 28" nach St.Blasien. (4734)

59, P13 50,-

2546 2547
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2546 NABA-Block 1934, tadellos **, Fotoattset Renggli, Pracht. M€ 800.- (4624) Bl. 1 110,-

2547 Pro Patria Block 1936, sauber auf Luftpostbrief per Express mit Ersttagsstempel
"OSTERMUNDINGEN 23.X.1936", gepr Abt und Fotoattest Renggli, Pracht. M€ 900.-
(4624)

Bl.2 120,-

2548 Rettungsboot-Block, tadellos **, Kabinett. M€ 220.- (4635) Bl. 11 35,-

2549 3 Fr. - 10 Fr. 1950, einheitlich aus der Bogenecke oben rechts mit entsprechendem,
zentrischem Gefälligkeitsstempel, Luxus M€ 520,-

18-20 80,-

2550 Transpolarflug 1935, sauber gest., Pracht. M€ 800.- (4734) 527 150,-

2551

2551 6 Cuartos schwarz, Einzelstück bzw. Paar auf Prachtbriefen nach Madrid, teils kl.
Beeinträchtigungen, ein hübsches Duo Nr.1-Briefe. (2115)

1 (3) 100,-

2552 50 C. - 70 C. Franko 1939, jeweils im ungezähnten waagerechtem Paar, einwandfrei
postfrisch, Kabinett M€ -,- (4722)

849- 851 U 50,-

2553

2553 Carlistische Post, Kabinettstück 1 R violett sauber auf Brief (Hü) aus "GUIPUZCOA
16 Oct 74" nach Beasain, Fotoattest CEM. Edefil Nr. 158. Sehr selten! (4708)

2 375,-

2554

2554 Militärpost: seltener Probedruck 1919 in Blockform, sign. Mahr. Dazu zwei weitere
Probedrucke. (4734)

Mili. 7 Pr u.a. 100,-

2555

2555 1903, R-Brief mit rückseitiger MeF aus Constantinople nach Aschersleben mit Eisenbahn-
Einschreibeetikette "Vom Auslande über Bahnpost 5 (Oldb.-Brsl)".Bug im unteren Bereich
des Briefes. (4734)

89 (2) 50,-

Schweiz Europäisches Amt der Vereinten Nationen ONU

Sowjetunion

Spanien

Spanien Carlistische Post

Tschechoslowakei

Türkei

2550



Los-Nr. Text Katalog-Nr.          Erhaltung              Euro

229

2556

2556 15 Kr sauber auf Einschreibebrief aus "BAZIN 25/3 73" innerhalb Ungarns, Kuvert
Mittelfaltung. (37)

12 40,-

2557

2557 1877, R-Brief mit 5 Fil und 10 Fil (rückseitig) und seltenem R-Zettel "Vom Auslande über
Bahnpost 20 (Bodenbach-Dresden)" nach Dresden, Kuvert zu Präsentationszwecken
geöffnet. (4734)

17-18 60,-

2558

2558 Zeppeline 1931 und  Flug 1933, sauber gest., Kabinett. (4734) 478-479, 502-
510

80,-

2559

2559 2 P und 5 P Flug 1933, sauber gest., Kabinett. M€ 190.- (4734) 509-510 40,-

2560

2560 Weltpostverein-Blockpaar, tadellos **, Kabinett. M€ 1.100.- (3400) Bl. 18 A-B 180,-

Ungarn

Einlieferungen:

für unsere 235. Auktion vom 7. - 8. August 2024 sind ab sofort möglich

(Einlieferungsschluss ist Anfang Juni 2024)
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ex. 2561

2561 + französische Post, R-Briefe und R-Zettel, seltene Spezialsammlung mit etwa 26
verschiedenen R-Zetten und 4 Belegen auf selbstgestalteten Blättern. (4734)

100,-

2562

2562 1923, R-Brief mit bunter MiF und seltenem R-Zettel "Vom Auslande über Berlin 2" nach
Berlin, teils etwas gelbfleckig, rückseitig 6 Stempel! (4734)

50,-

ex. 2563

2563 ca. 1918, 10 verschiedene ungebrauchte Bild-Ganzsachenkarten, darunter "Einzug der
belgischen Truppen in Tabora". (3265)

35,-

Übersee Einzellose
Ägypten (Königreich)

Argentinien

Belgisch Kongo

Am Mittwoch, 10. April (Lose 1268 - 2651): live mitbieten

im Internet auf: www.karl-pfankuch.de
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2564

2564 Belgische Besetzung: 27.6.1919, Ganzsache Belgisch Kongo mit Aufdruck und Stempel
"USUMBURA", rückseitige Darstellung "Einzug Belgischer Truppen in Tabora 19.9.1916"
ungelaufen. (4407)

1919 35,-

2565

2565 1886, 10 C MEF mit Halbierung auf Brief nach Buenos Aires, Bedarf. (37) 40,-

2566

2566 1931, dekorativer Zeppelinbrief LZ 127 vorder- und rückseitig frankiert recommandiert
nach Berlin mit seltenem R-Zettel "Vom Auslande über Friedrichshafen am Bodensee".
(4734)

60,-

2567

2567 R-Brief (1901) aus Sao Paulo nach nach Guanainoto, Mexiko mit rückseitigem R-Zettel
"Mexique District Federal" und vorderseitigem Transit-R-Zettel. (4734)

100,-

2568

2568 1896, 3 auf 10 C Ganzsachenkarte per Einschreiben mit seltenem R-Zettel "Vom
Auslande über Altmünsterol - Mülhausen (Els.)" nach Leipzig. (4734)

50,-

2569

2569 Eingeschriebener Brief (1908) aus Tacna nach Saigon, Indochina in MIF. Der
chilenische Blanko-R-zettel wurde vermutlich beim Grenzpostamt Arica aufgeklebt.
Transit-R-Zettel von New York und San Fransisco. Ein interessanter
Destinationsbrief. (4734)

400,-

2570 Literatur: Dr. Rommel, Die Chinesischen Privatpost-Marken, 60 Seiten, gute erhalten.
(4734)

50,-

Belgisch.Kongo Belgische Beetzung Deutschostafrika

Bolivien

Brasilien

Ceylon

Chile

China
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2572

2572 1904, 2 C rot (oxydiert) im Paar auf Postkarte "Wuchang - Foule Devant Theatre en Plein
Air" aus Hankau 23.I.04 mit div. Stempeln nach Schönigen bei Braunschweig, (4736)

61 (2) 30,-

2573

2573 1922, Ansichtskarte aus Wuchang mit 2 x 1 C orange und 3 C grün nach
Münster/Westfalen, div. Stempel und Nachtaxe, Karte starke Bedarfssuren. (4725)

149, 152 30,-

2574 23.10.1918: 2 x 5 Cents MEF (Mi. Nr. 154 II) auf Firmenbrief "Erich von Salzmann -
Peking" mit Stempel Peking (2) nach Berlin mit Eingangsstempel "Empfänger durch Aufruf
nicht ermittelt – Postamt 9 (Potsdamer Bahnhof) (4407)

154 (2) 60,-

2575

2575 1929, dekorativer R-Brief vorder- und rückseitig frankiert sowie mit R-Zettel "Tientsin 11"
nach Lausanne/Schweiz, dort unzustellbar und weitergeleitet nach Fribourg. Dazu vier
verschiedene lose R-Zettel. (4734)

219-221 50,-

2576

2576 1942/1947 2 Luftpost-R- Briefe, einmal an die chinesische Botschaft in Bern. Der 2. Beleg
aus Shanghai via Hongkong nach Zürich, jeweils mit Bedarfsmängeln. (4722)

1942, 1947 50,-

China

2571 One C auf 3 C "Red Revenue" gest. in ausgabetypischer Zähnung, oben verklebter Einriß. 29 50,-

2571
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2577

2577 1927: 2 Cents EF Provinzausgabe mit waagerechnetem Aufdruck der Mandschurei (Mi.
Nr. 4) Bedarfsmäßig als Drucksache auf seltenem Firmenvordruckbrief "DEUTSCH
MANDSCHURISCHE NACHRICHTEN - Harbin" nach Berlin. (4407)

4 80,-

2578

2578° 1959, Nationales Sporttreffen in Peking, 16 Werte komplett, sauber ungebraucht wie
ausgegen (*), Kabinett. M€ 120.- (4051)

495-510 30,-

2579

2579 Goldfische- Satz 1960, jeweils mit zarten Stempeln und vollem Originalgummi, Kabinett
M€ 100,- (4722)

534- 545 35,-

2580

2580 Chrysanthemen - Sätze I - III 1960/61, jeweils mit zarten Eckstempeln, Nr. 581 und 588
ohne alle andern Werte mit Originallgummi (4722)

ex. 570- 588 50,-

2581

2581 Chrysanthemen - Sätze I - III 1960/61, jeweils mit zarten Eckstempeln, Nr. 588 ohne alle
andern Werte mit Originallgummi (4722)

ex. 570- 588 50,-

2582

2582° 1963, Schmetterlinge, beide Satz komplett, sauber gest., 20 Werte, Pracht.  1963
Butterflies, both cto sets, total 20 values, fine quality. (4051)

689-698, 726-
735

40,-

China Provinz

China VR

Mandschurei
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2583

2583 Pfingstrosen- Satz 1964, jeweils mit zarten Stempeln, Pracht M€ 130,- (4722) 795- 809 35,-

2584

2584° 1965, Nationale Sportspiele, 6 Werte mit Nr. 903, 904, 910, 911, 912 und 913, tadellos **,
MHN fine quality. M€ 275.- (4051)

ex.903-913 40,-

2585

2585° 1971, Tischtennis-Satz, tadellos **, MNH, fine quality. M€ 180.- (4051) 1094-1097 35,-

2586

2586° 1972, Volkssport-Satz, tadellos **, Nr. 1111 schwacher Bug, sonst einwandfrei. M€ 180.-
(4051)

1108-1112 30,-

2587

2587° 1972, Tischtennis-Satz, tadellos **, MNH, fine quality. M€ 110.- (4051) 1117-1120 20,-
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2588

2588 Jahr des Kindes- Block 1979, einwandfrei postfrisch, Luxus M€ 2100,- (4722) Bl. 19 600,-

2589

2589 Briefmarken Hongkong- Block 1979, einwandfrei postfrisch, Luxus M€ 600,- (4722) Bl. 21 200,-

2590

2590 Lotusblumen- Block 1980, einwandfrei postfrisch, Luxus M€ 500,- (4722) Bl. 23 120,-

2591 China-Volksrepublik, MiNr. 1703/09 "Tischtennis WM", kompletter tadellos **
Kleinbogensatz, selten angeboten, M€ 150.-! (4105)

1703-1709 KB 50,-

2592

2592 Jahr des Schweins 1983- Heftchen, einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 160,- (4722) MH S B 8 50,-

2593

2593 Jahr des Schweins 1983- Heftchen, einwandfrei postfrisch, Kabinett M€ 160,- (4722) MH S B 8 50,-

2594 China-Volksrepublik, MiNr. 1892/95 "Philosophen", kompletter tadellos ** Kleinbogensatz
zu 16 Marken, selten angeboten, M€ 400.-! (4105)

1892-1895 140,-

2595 China-Volksrepublik, MiNr. 3430-3433 "Alte Brücken", kompl. tadellos ** Kleinbogensatz,
M€ 200.-! (4105)

3430-3433 50,-

2596 China-Volksrepublik, MiNr. 3416/17 "Jahr des Schafes", tadellos ** Klbg.-Satz I u. II, M€
200.-! (4105)

3416, 3417 KB 50,-

2597

2597 China-Volksrepublik, Markenheftchen MiNr. SB 6 "Zobel" u. SB 9 "Tonfiguren Armee",
jeweils sauber gest., M€ für ** 137.-! (4105)

SB6, SB9 50,-

2598 China-Volksrepublik, tadellos ** MH (BPC-2) mit MiNr. 4173-4176 "Komponisten", M€
180.-! (4105)

4173-4176 40,-

2599 3 Fälschungen der Ausgaben 1892 aus dem Album der Fälschungen von Francois
Fournier (1928) (2491)

30,-

China VR Markenheftchen

Cook Inseln
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2600

2600 Weiterleitungs-Mischfrankatur Ganzsache Guatemala/Deutsches Reich 1893, ein
interessantes Poststück. (37)

1893 50,-

2601 R-Brief (1896) aus Coban, bunte Mischfrankatur mit R-Zettel New York in die Schweiz.
Kleine Bräunungsspuren und Einriss. (4734)

60,-

2602

2602 R-Brief (1909) aus Gracias nach St- Louis, USA mit AR-Stempel von Gram, Honduras und
Transit-R-Zettel. Bunte Mischfrankatur, (4734)

150,-

2603

2603 Hongkong, MiNr. 6, sauber gest., teils etwas Tönung.M€ 500.-! (4105) 6 110,-

2604

2604 Hongkong, MiNr. 23, sauber gest., M€ 440.-! (4105) 23 100,-

2605

2605 Hongkong, gest. Partie mit MiNr. 24, 26 u. 28-30, saubere Bedarfserhaltung, M€ 640.-!
(4105)

24, 26 u, 28-30 160,-

2606

2606 Hongkong, MiNr. 53 IIa/54 II, sauber gest., M€ 190.-! (4105) 53 lla/b. 54 ll 50,-

2607

2607 Hongkong, MiNr. 73, sauber gest, mit Firmenlochung, M€ 500.-! (4105) 73 140,-

2608

2608 Hongkong, MiNr. 74, sauber gest, M€ 750.-! (4105) 74 200,-

2609 Hongkong, MiNr. 76-88, gest. Teilsatz, Pracht. M€ 610.-! (4105) 76-88 130,-

2610 Hongkong, MiNr. 98-113 "Georg V", kompl. bedarfsgest. Satz, Nr. 107 nicht gerechnet (
Färbung), M€ 840.- (4105)

98-113 200,-

2611 "HONGKONG" Porto-Marke MiNr.16 als Freimarke verwendet auf Ortsbrief von Kowloon
nach Viktoria (21.Jan.38) mit Ankunft-Stempeln, sauberer echt gelaufener Brief. (4105)

HK 16 50,-

2612 Block 138 u. 158 "Tierkreiszeichen" 2005/06, jeweils auf Schmuck FDC, Mi. schon für
gest. 140.-! (4105)

Bl138 30,-

Guatemala

Honduras

Hongkong
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2613° Seltene Vögel, Viererblock, Weißstorch, Kranich, Enten, tadellos **, Luxus. Selten. M€
250.- (4051)

1440-1443 60,-

2614

2614 1919, Friedensschluß kpl. rückseitig auf dekorativer Postkarte mit ESST 8.7.1 (1. Juli
1919), Pracht. M€ 320.- (4725)

130-133 50,-

2615

2615 KOLUMBIEN MiNr.6-8 ungebr.*/(*) vollrandig, Nr.8 gpr., M€ 450,- (4105) 6-8 100,-

2616

2616 KOLUMBIEN MiNr.22-26 gebraucht, meist vollrandig, 22-24 gest. "Bogota", Höchstwert 1
Peso mit Federzug "Socorro", vollrandig, gpr., M€ 420,- (4105)

22-26 100,-

2617

2617 KOLUMBIEN MiNr.35, 37, 39-43 + 45 gebraucht, meist vollrdg., Nr.35 top sauber mit
Zeilen-Stpl., gpr. (65,-), 37 mit Federzug top, tiefst gpr., 10 Peso Nr. 45 schön breitrdg. mit
Federzug, nette Partie mit Mi.535,-! (4105)

ex 35-45 120,-

2618

2618 R-Brief (1902) aus Bogota mit Einschreibemarke Mi. Nr. 119B (2) und Zusatzfrankatur
über New York mit R-Zettel nach Livorno, Italien. Dazu, R-Brief (1910) mit
Einschreibemarke Mi. Nr. 226 und Zusatzfrankatur über New York und Maraicaibo, jeweils
mit R-Zettel, nach Paris. (4734)

100,-

2619 ** Lot aus 1969-76 mit MiNr.431, 443-44, 446, 453-55, 457 (ca.125,-), 465-66 (65,-),
unverausgabte MiNr.I (350,-), seltenes Material aus Abo! (4105)

ex.431-466 130,-

Indien

Japan

Kolumbien

Macau

2613
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ex. 2620

2620 + französische und britische Postämter, Tanger, R-Briefe und R-Zettel,
Spezialsammlung mit etwa 73 verschiedenen R-Zetten und 16 Belegen auf
selbstgestalteten Blättern. Ein seltenes Angebot. (4734)

400,-

2621

2621 Dekorativer R-Ganzsachenbrief (1897) aus Mexico in die Schweiz mit R-Zettel von Mexico
District Federal und R-Zettel New York. (4734)

150,-

2622 R-Brief (1907) mit bunter Mischfrankatur (Adlerausgabe) aus Guadalajara nach Dänemark
über USA mit entsprechendem Transit-R-Zettel. (4734)

50,-

2623

2623 R-Brief (1905) aus Granada, Nicaragua, nach Mailand, Italien, MEF Mi. Nr. 126(4), mit 2
R-Stempeln von Bluefields, Nic und Granada, Nic, sowie 2 Transit-R-Zetteln. Eine Marke
beschädigt und Brief oben verkürzt. (4734)

126(4) 150,-

2624 36 verschiedene Farb- und sw-Ansichtskarten, meist aus 1905-1910, u.a. "Dorfszene in
Kaiser Wilhelmsland", unterschiedliche Erhaltung. (3265)

ca.1905-1910 70,-

Marokko

Mexiko

Nicaragua

Niederländisch Indien

Karl Pfankuch & Co.

Mitglied in nationalen und internationalen Fachverbänden.

 Gründungsmitglied des Bundesverbandes

 der Deutschen Briefmarkenversteigerer.

 Philatelistisches Know-how seit Jahrzehnten.
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ex. 2625

2625 R-Briefe und R-Zettel, Spezialsammlung mit etwa 61 verschiedenen R-Zetten inkl.
Typen und 16 Belegen auf selbstgestalteten Blättern. Ein seltenes Angebot. (4734)

250,-

2626

2626 1902, R-Brief mit bunter MiF und seltenem R-Zettel "Vom Auslande über Bahnp. 8" nach
Berlin, Pracht. (4734)

24, 33, 36 100,-

2627 Ostafrikanische Gemeinschaft MiNr. 60 C+D, 62 A+C, 64 II A+C, 66 A+C, 67 A+C+D, 68
A+C, 69 A sowie einige Dienstmarken, alle sauber ungebraucht, M€ 1144,- (4105)

ex 60-69A u.a. 90,-

2628

2628 Einschreibebrief (1905) mit Einschreibemarke 10 Centavos nach New York mit Transit-R-
Zettel "Mobile". (4734)

180,-

2629 1906, R-Brief nach Paris mit MIF 5 Centavos Aufdruckmarken (2) und Einschreibemarke
Mi.Nr.62 mit R-Zettel New York. (4734)

60,-

Oranjefreistaat

Ostafrikanische Gemeinschaft

Panama

Wir präsentieren unseren Katalog auch auf der Internet-Auktionsplattform Philasearch

 www.philasearch.com

und auf unserer eigenen Homepage 

www.karl-pfankuch.de
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2630

2630 R-Brief (1906) aus Christobal, Canal Zone, nach Deutschland mit R-Notstempel "Cristobal,
C.Z." und Transit-R-Zettel in MIF. (4734)

146 100,-

2631

2631 1913, dekorativer R-Brief mit Paar Nr. 265 und seltenem R-Zettel "Vom Auslande über
Bahnp. 18" nach Hamburg. (4734)

265 50,-

2632

2632 1904, R-Brief mit 1/2 P und 5 P und seltenem gezähnten R-Zettel "Vom Auslande über
Bahnpost 21 (Hof-Leipzig)" nach Berlin, Pracht. (4734)

94, 101 100,-

2633

2633 El Salvador: Einschreibe-Ganzsache mit Zusatzfrankatur (1904) nach Leipzig.  dazu
Honduras:  R-Brief aus Tegucicalpa (1910) mit MIF nach Braunschweig. (4734)

80,-

2634

2634 1921, zensurierter Bank-R-Brief mit 3 x 2 PIA auf 40 C und seltenem R-Zettel "Vom
Ausland über Saar-brücken 2 (Bhf)", nach Limbach/Sachsen. (4734)

121 (3) 50,-

2635

2635 Syrien MiNr. 173-175 sauber gest., M€ 280,- (4105) 173-175 50,-

2636

2636 1850, Boyds City express 2 Cent grün auf Faltbrief (etwas verkürzt) mit roten K1 von New
York, nebengesetzter roter L1 Paid nach New Haven! (4105)

50,-

Panama Kanalzone

Philippinen

Queensland

Salvador

Syrien

USA
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2637

2637 1872, Kuvert aus St. Louis Missouri vom 4. November 1872, frankiert mit waagerechtem
Paar Nr. 38 adressiert an den Fürsten Otto von Bismarck im Reichskanzleramt in Berlin,
über New York und Hamburg, rückseitig mit Ankunftsstempel Berlin, Kabinetts- Expedition
21.11.1872. Interessanter historischer Beleg. (4722)

38 80,-

2638

2638 1882, dekorativer R- Brief (Ganzsachen-Umschlag 3 C + Zusatzfrankatur) mit seltenem R-
Zettel "Vom Auslande über Bremen", Pracht. (4734)

47, 48 (2) u.a. 70,-

2639

2639 Eingeschriebener Ganzsachenbrief (1897) aus Brooklyn nach Deutschland mit
Zusatzfrankatur Mi. Nr. 73, 77, 78. (4734)

73, 77, 78 60,-

2640

2640 1861, Partiotic cover "Liberty or Death" mit 3 C frankiert aus WASHINGTON 5 FEB 181,
Bedarfserhaltung. (135)

50,-

2641

2641 Eingeschriebener Ganzsachenbrief (1901) aus Brooklyn nach Deutschland mit
Zusatzfrankatur Mi. Nr. 132 (3). 135,137 vorder- und rückseitig. (4734)

132 (3).
135,137

60,-

2642 R-Brief (1906) aus Steelton nach Deutschland mit EF Mi. Nr. 146 rückseitig. (4734) 146 100,-

2643 Eingeschriebener Ganzsachenbrief (1910) aus Boston nach Deutschland mit
Zusatzfrankatur Mi. Nr. 164, 169 und R-Zettel. (4734)

164, 169 60,-

2644

2644 R-Brief (1911) aus Philadelphia nach Deutschland mit EF Mi. Nr. 166Bx.
Bräunungsspuren. (4734)

166Bx 150,-

2645

2645 R-Brief (1881) aus East Side (Michigan), MIF, mit handschriftlicher Aufgabenummer 636
und deutschem R-Zettel "Vom Auslande über Bahnp.10 Verviers-Cöln" und rückseitigem
Zierstempel "Registered" nach Düsseldorf. Kleine Fehlstelle auf der Rückseite. (4734)

80,-

2646 Zwei R-Briefe (1894) nach Deutschland, MIF Colmbusausgabe 2c (2), 4c, 8c. (4734) 60,-

Einlieferungen:

für unsere 235. Auktion vom 7. - 8. August 2024 sind ab sofort möglich

(Einlieferungsschluss ist Anfang Juni 2024)
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2647

2647 Eingeschriebener Brief aus Detroit (1900) nach Alta, Italien, mit seltenem R-Zettel "3d or
4th New York registered class" und R-Stempel in MIF. (4734)

150,-

2648 Zwei R-Ganzsachenbriefe mit Zusatzfrankatur (1900, 1902) nach Hamburg mit R-Zetteln
und Registered-Tagesstempeln. (4734)

50,-

2649

2649 Eingeschriebener Brief (1907) aus Deerlodge mit Transit-R-Zettel, MIF Mi. Nr. 140,147,
nach Yokohama, Japan. Kleine Einrisse. (4734)

100,-

2650

2650 Eingeschriebener Brief (1909) aus Los Angeles, 1 class, MIF Mi. Nr. 162-166,  nach
Buenos Aires, Argentinien über New York mit R-Zettel und seltenem Inland Registered-
Label. (4734)

100,-

2651

2651 Einschreibe-Ganzsachenbrief (1897) mit Zusatzfrankatur Victoriaausgabe nach Chile mit
Transitzettel New York und Eingangszettel Valparaiso . (4734)

80,-

2652 2653

Victoria

Münzen, Medaillen, Notgeld, Papiergeld

Andorra
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2652° 10 Diners 1992, Segelschiff "A la Descoberta del nou Mon" Silber 925, PP (4051) 1992 20,-

2653 Bayern: Mariengulden 1855, Maximilian II. (1848-1864), AKS 168, ss/vz. (4714) 1855 40,-

2654

2654 Bayer: Vereinstaler o. J. (1865), Ludwig II. Otto Friedrich Wilhelm (1864-1886), AKS 176,
minimaler Randf., ss/vz. (4714)

1865 30,-

2655

2655 Preussen: 18 Gröscher 1684, Schrötter 1695, ss (4714) 1684 40,-

2656

2656 Preussen: Taler 1802, Friedrich Wilhelm III. (1797-1840), AKS 10, ss. (4714) 1802 60,-

2657

2657 Preussen: Taler 1814 A, Friedrich Wilhelm III. (1797-1840), AKS 11, ss/vz. (4714) 1814 A 70,-

2658

2658° Preussen: Taler 1818 A, Friedrich Wilhelm (1797-1840), Jaeger 37, ss. (4051) 1818 30,-

2659

2659 Preussen: Taler 1818 A, Friedrich Wilhelm III. (1797-1840), AKS 13, ss. (4714) 1818 A 40,-

2660

2660 Preussen: Ausbeutetaler 1827, Friedrich Wilhelm III. (1797-1840), AKS 16, ss/vz. (4714) 1827 70,-

2661

2661 Preussen: Taler 1830, Friedrich Wilhelm III. (1797-1840), AKS 17, vz. (4714) 1830 70,-

2662

2662 Preussen: Taler 1830, Friedrich Wilhelm III. (1797-1840), AKS 17, vz. (4714) 1830 70,-

Deutschland - Altdeutschland
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ex. 2663

2663 Preussen: Sammlung der preußischen Münzen von 1812-1914, dabei 9 Taler, 100
Kleinmünzen, 14 x 2 Mark, 7 x 3 Mark und 18 x 5 Mark, sauber in beschrifteten
Münzrähmchen im Spezialalbum. Die Erhaltungen variieren von ss bis vz/stg. (4714)

1840 600,-

2664

2664 Preussen: Doppeltaler 1840, Friedrich Wilhelm III. (1797-1840), AKS 9, vz. (4714) 1840 180,-

2665

2665° Friedrich Wilhelms III. (1770-1840), Erinnerungsmedaille 1840 für das Garde-Corps in
Silber, Stempelschneider H. F. Brandt, Durchmesser 45 mm, Gewicht 50 g, kl. Kratzer,
ss/vz. (4051)

1840 50,-

2666

2666 Preussen: Taler 1841, Friedrich Wilhelm IV. (1840-1861), AKS 72, ss. (4714) 1841 70,-

2667

2667 Preussen: Doppeltaler 1855, Friedrich Wilhelm IV. (1840-1861), AKS 70, f.vz. (4714) 1855 200,-

2668

2668 Preussen: Taler 1859, Friedrich Wilhelm IV. (1840-1861), AKS 78, ss. (4714) 1859 40,-

2669

2669 Preussen: Taler 1860, Friedrich Wilhelm IV. (1840-1861), AKS 78, vz. (4714) 1860 60,-
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2670

2670 Preussen: Krönungstaler 1861, Friedrich Wilhelm I. (1861-1888), AKS 116, stg. (4714) 1861 40,-

2671

2671 Preussen: Taler 1866, Auf den Sieg über Österreich, Friedrich Wilhelm I. (1861-1888),
AKS 117, vz. (4714)

1866 50,-

2672

2672 Preussen: Taler 1871, Auf den Sieg über Frankreich, Friedrich Wilhelm I. (1861-1888),
AKS 118, schöne Patina, stg. (4714)

1871 40,-

2673

2673° Braunschweig-Wolfenbüttel, Löser zu 1 1/2 Talern 1587 "Brillentaler", Julius (1568-1589),
Nachprägung von 1977 in Feinsilber, 36 g, Durchmesser 52 mm, PP. (4051)

1587 NP 50,-

2674

2674° Braunschweig, Stadt: Reichstaler 1591, Nachprägung von 1987 in Feinsilber, 23,4 g,
Durchmesser 40 mm, PP. (4051)

1591 NP 35,-

2675

2675 Galvano zum Löser zu 5 Reichsthalern 1609, Heinrich Julius (1589 - 1613), vorderseitig
geharnischter Herzog mit wehendem Umhang, reitend mit Kommandostab im Hintergrund
Ansicht von Wolfenbüttel, rückseitig großes Wappen 5fach behelmt. Von diesem sehr
seltenen 5fachen Thaler führt Duve nur 7 Exemplare auf! Originale werden mit Preisen um
15.000€ gehandelt. (4759)

1609 200,-
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2676

2676 Braunschweig- Wolfenbüttel: Thaler 1599, sogenannter "Wespenthaler" Heinrich
Julius (1589 - 1613), Welter 630, etwas Patina, ss (4759)

1658 250,-

2677

2677 Braunschweig- Lüneburg: Ross- Thaler 1658, Clausthal, Christian Ludwig 1648-1665,
Welter 1511, schöne Patina, gutes ss (4759)

1658 200,-

2678

2678° Braunschweig-Wolfenbüttel, Silbermedaille o. J. (1666), August der Jüngere (1635-1666),
Geharnischtes Brustbild / Kranich steht nach links auf einem Bein in Landschaft, im
Hintergrund Stadtansicht von Wolfenbüttel, Nachprägung von 1979 in Feinsilber, 24,5 g,
Durchmesser 42 mm, etwas Patina, PP. (4051)

1666 NP 35,-

2679

2679° Braunschweig-Lüneburg: Löser zu 1¼ Talern 1680, Herzog ERNST AUGUST (1679-
1698), Nachprägung von 1978 in Feinsilber, 35,7 g, Durchmesser 52 mm, PP. (4051)

1680 NP 50,-

2680 2681
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2680° Braunschweig-Lüneburg, Löser zu 4 Talern 1685, Zellerfeld, Herzog RUDOLF AUGUST,
(1666-1685,) Nachprägung von 1978 in Feinsilber, 102 g, Durchmesser 75 mm, PP.
(4051)

1685 NP 70,-

2681 Frankfurt, Freie Stadt: Vereinstaler 1860, AKS 8, vz. (4714) 1860 40,-

2682

2682 Frankfurt, Freie Stadt: Taler 1862, AKS 44, vz. (4714) 1862 70,-

2683

2683 Frankfurt, Freie Stadt: Taler 1862, AKS 44, schöne Patina, ss/vz. (4714) 1862 60,-

2684

2684 Frankfurt, Freie Stadt: Taler 1863, AKS 45, vz+ (4714) 1863 180,-

2685

2685° Hannover: Georg III., König von Hannover, Silbermedaille 1790 mit Henkel und Öse,
zaponiert, vz/stg. (4051)

1790 20,-

2686

2686° Hannover: 1/2 Taler 1801, Georg  III. (1760-1820), Nachprägung von 1987 in Feinsilber,
12,1 g, Durchmesser 32 mm, PP. (4051)

1801 NP 25,-

2687

2687 Hannover: 2/3 Taler 1814, Georg III. (1760-1820), AKS 6, ss. (4714) 1814 40,-

2688

2688° Hannover, Königreich: 16 Gute Groschen 1823, Georg IV (1820-1830), Jaeger 23, ss.
(4051)

1823 30,-

2689

2689 Hannover: Ausbeutetaler 1850, Ernst August (1837-1851), AKS 134, ss+ (4714) 1850 50,-

2690

2690 Hannover: Vereinstaler 1866, Georg V. (1851-1866), AKS 14, minimaler Randf., ss. (4714) 1866 b 40,-
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2691

2691° Lübeck Stadt, Mark 1549 Lübeck, Wismar, Lüneburg, Hamburg, Stade, Braunschweig
Gemeinschaftsprägung, Nachprägung von 1975, 23,9 g Feinsilber, PP. (4051)

1549 NP 20,-

2692

2692 Lübeck, Stadt: 32 Schilling 1739, Davenport 627, Schrötlingsfehler, ss. (4714) 1739 40,-

2693

2693° Lüneburg Stadt, Taler 1547, Nachprägung von 1974 in Feinsilber, 23,4 g fein, PP. (4051) 1547 NP 20,-

2694

2694° Osnabrück: 2/3 Taler 1692, Nachprägung von 1979 in Feinsilber, 15 g, Durchmesser 35
mm, etwas Patina, PP. (4051)

1692 NP 25,-

2695

2695° Osnabrück, Taler 1715 , Nachprägung von 1974 in Feinsilber, 23,4 g, PP. (4051) 1715 NP 20,-

2696

2696 Sachsen, Königreich: Konventionstaler 1831, Auf die Verfassung, König Anton und
Friedrich August Mitregent von Sachsen, Jaeger 65, schöne Patina, vz. (4731)

1831 100,-

2697

2697 Sachsen, Königreich: Konventionstaler 1831, Auf die Verfassung, König Anton und
Friedrich August Mitregent von Sachsen, Jaeger 65, schöne Patina, kl. Kratzer, ss+ (4731)

1831 50,-

2698

2698 Sachsen, Königreich: 1/3 Taler 1854, Auf den Tod des Königs Friedrich August II. (1836-
1854), AKS 119, vz. (4714)

1854 40,-

Am Donnerstag, 11. April (Lose 2652-3450): live mitbieten

im Internet auf: www.karl-pfankuch.de
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2699

2699° Stade, Taler 1686 , Nachprägung von 1974 in Feinsilber, 23,4 g, PP. (4051) 1686 NP 20,-

2700

2700° Wismar, Taler 1552, Heiliger Lorenz, Nachprägung von 1975 in 23,4 g Feinsilber, PP.
(4051)

1552 NP 20,-

2701

2701 Mecklenburg- Schwerin: 3 Mark 1915 A, Jahrhundertfeier des Großherzogtums, winziger
Randfehler, vz (4759)

J 88 100,-

ex. 2702

2702 Deutsches Kaiserreich (meist): umfangreiche Sammlung von Baden bis
Württemberg, dabei 33 Teilstücke, 2 Taler, 39 x 2 Mark, 31 x 3 Mark und 21 x 5 Mark,
die Erhaltungen variieren von ss bis stg. (4714)

ca.1851-1913 900,-

2703 Kaiserreich: 2 RM, 3 RM und 5 RM Gedenkmünzen-Sammlung Anhalt bis
Württenberg auf drei Münztableaus. Dabei 17 verschiedene 2 M, 23 x 3 M und 18
verschiedene 5 M, meist in ss bis vz-Erhaltung, einige auch stg.  Auch bessere wie 5
M Baden 1913 G (vz), 5 M Hessen-Darnstadt 1876 H (ss), 3 M Lübeck 1910 A (vz), 3 M
Anhalt 1911 A (vz), 3 m Hessen-Darmstadt 1910 A (ss/vz) u.a. Ferner auch Deutsch-
Ostafrika 1 Rupie 1905 J (vz). (4732)

ca.1876-1918 1.000,-

2704

2704° Hamburg: 2 Mark 1911 J, Jaeger 63, fast stg. (4051) J 63 30,-

2705

2705 Hamburg: 20 Mark 1893 J, Jaeger 212, ss/vz. (4728) J 212 360,-

2706

2706° Mecklenburg-Strelitz: 10 Mark 1873, Neuprägung in Gold 585/1000, Friedrich
Wilhelm (1860-1904), Durchmesser 20 mm, PP mit Zertifikat der Münze Berlin. (4051)

1873 (NP) 150,-

2707

2707 Preussen: 2 Mark 1892 A, Wilhelm II. (1888-1918), Jaeger 102, ss. Seltener Jahrgang!
(4730)

J 102 90,-

2708

Deutsches Kaiserreich
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2708° Sachsen, Königreich: 2 Mark 1907 E, Friedrich August III. (1904-1918), schöne Patina, vz.
(4051)

J 134 40,-

2709

2709° Sachsen, Königreich: 5 Mark 1914 E, Friedrich August III. (1904-1918), schöne Patina,
ss/vz. (4051)

J 136 35,-

2710

2710 Sachsen, Altenburg: Taler 1869 B, Ernst I. (1853-1908), AKS 61, ss. (4714) 1869 B 80,-

2711

2711° Deutsch-Ostafrika: 15 Rupien 1916, Neuprägung in Gold 585/1000, Elefant vor dem
Kilimandscharo, Durchmesser 20 mm, PP mit Zertifikat der Münze Berlin. (4051)

1916 (NP) 150,-

2712

2712 Kursmünze 10 Pfg 1931 G, Jaeger 317, f. vz. (4714) J 317 160,-

2713

2713 Kursmünze 10 Pfg 1928 G, Jaeger 317, f. vz. (4714) J 317 70,-

2714

2714° 2 RM Kursmünze 1925 G, Jaeger 320, vz/stg. (4051) J 320 50,-

2715

2715 3 RM Universität Tübingen 1927 F, Jaeger 328, gering ber., sonst stg, in einer
(zugehörigen?) Pappschatulle. (4731)

J 328 150,-

2716

2716 5 RM Eichbaum 1928 G, Jaeger 331, Patina, vz. (4714) J 331 80,-

2717

2717 5 RM Eichbaum 1931 J, Jaeger 331, ss. (4714) J 331 70,-

2718

2718 3 Mark 1928 D "Tausend Jahre Dinkelsbühl", Fälschung aus der Werkstatt Brozatus,
Jaeger 334, stg. (4491)

J 334 30,-

Deutschland - Weimarer Republik

Einlieferungen:

für unsere 235. Auktion vom 7. - 8. August 2024 sind ab sofort möglich

(Einlieferungsschluss ist Anfang Juni 2024)
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2719

2719 3 Mark 1929 G Lessing, Jaeger 335, vz. (4491) J 335 30,-

2720

2720° 3 RM Schwurhand 1929 A, jaeger 340, vz/stg. (4051) J 340 30,-

2721

2721 5 RM Schwurhand 1929 A, Jaeger 341, vz. (4714) J 341 60,-

2722

2722 5 RM Zeppelin 1930 G, Jaeger 343, vz. (4714) J 343 100,-

2723

2723 3 RM 1931 A Freiherr vom Stein, Jaeger 348, kl. Kratzer, vz-. (4601) J 348 50,-

2724

2724 3 Mark 1932 A Goethe, Jaeger 350, vz. (4491) J 350 40,-

2725 Weimarer Repubik: 3 RM und 5 RM Gedenkmünzen-Sammlung mit 11
verschiedenen 3 RM und 3 verschiedenen 5 RM, meist in vz-Erhaltung, dabei auch 5
Mark Eichbaum 1932 D, 5 Mark Lessing 1929 A, 3 Mark "700 Jahre Lübeck" 19263
Mark Zeppelin 1930 E u.a. (4732)

1925-1932 650,-

2726

2726 5 RM Luther 1933 F, Jaeger 353, vz. (4714) J 353 80,-

2727

2727 1 RM Kursmünze 1939 G, Jaeger 354, Jaeger 354, stg. Selten in dieser Erhaltung!
(4491)

354 200,-

2728

2728 1 RM Kursmünze 1933 A, Jaeger 354, Jaeger 354, stg. (4491) 354 20,-

2729

2729° 2 Mark 1934 F Schiller, Jaeger 358, gutes ss. (4051) J 358 20,-

2730

2730 5 RM Schiller 1934, Jaeger 359, vz. (4714) J 359 120,-

Deutschland - Zeit des Nationalsozialismus
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2731

2731 5 RM Hindenburg/Garnisonskirche, Komplettsammlung aller 55 verschiedenen
Prägungen J 357, J 360, J 367 und J 356, meist in ss-Erhaltung (teils gering ber.),
dazu 5 RM Luther 1933 A (fast stg) und 5 RM Schiller 1934 F (ss), sauber in einer
zweilagigen Kassette. (4732)

1934-1939 600,-

2732 2 RM Hindenburg/Garnisonskirche, überkomplette Sammlung aller 30 verschiedenen
Prägungen J 366 und J 355, dazu 2 RM Luther 1933 A und D sowie 2 RM Schiller 1934 F
(ss), sauber in einer zweilagigen Kassette. Die Erhaltungen variieren von ss bis stg.
(4732)

1934-1939 220,-

2733

2733 50 Pf "Bank Deutscher Länder" 1950 G, Jaeger 379, ss. (4601) J 379 60,-

2734

2734 50 Pf "Bank Deutscher Länder" 1950 G, Jaeger 379, ss. (4601) J 379 60,-

2735

2735 50 Pf "Bank Deutscher Länder" 1950 G, Jaeger 379, ss. (4601) J 379 60,-

2736

2736 50 Pf "Bank Deutscher Länder" 1950 G, Jaeger 379, ss. (4601) J 379 60,-

2737 50 Pf "Bank Deutscher Länder" 1950 G, Jaeger 379, ss. Dazu 5 DM Fichte 1964, Jaeger
393, vz+. (4601)

J 379, 393 80,-

2738 2 DM 1951 Ähre/Traube, 5 kpl. Garnituren D, GF, G, J, meist ss. (4601) J 386 200,-

2739 2 M Ähre/Traube, Komplettstatz D, F, G, J, Jager 386, vz/stg. (4714) J 386 D-J 70,-

2740

2740 5 DM "Silberadler" 1958 J, Jaeger 387, ss. (4601) J 387 200,-

2741

2741 5 DM "Silberadler" 1958 J, Jaeger 387, etwas Patina, ss. (4751) J 387 200,-

2742

2742° 5 Mark Germanisches Museum 1952 D, Jaeger 388, schönes Stück, vz+. (4051) J 388 200,-

2743

2743° 5 Mark Schiller 1955 F, Jaeger 389, gering ber., vz- (4051) J 389 90,-

2744

2744° 5 Mark Markgraf von Baden 1955 G, Jaeger 390, vz. (4051) J 390 100,-

2745 2746

Bundesrepublik Deutschland
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2745° 5 Mark Freiherr von Eichendorff 1957 J, Jaeger 391, kl. Kratzer, vz. (4051) J 391 90,-

2746° 5 DM Fichte 1964 J, Jaeger 393, stg. (4051) 393 25,-

2747

2747° 5 Mark Fichte 1964 J, Jaeger 393, stg. (4051) J 393 20,-

2748 Partie verschiedener Prägungen Deutschland in DM bzw. € sowie Ausland. Dabei 1 DM
1999 in PP, 5 € Planet Erde 2016 F, 5 € Tropische Zone 2017 J, 25 € "25 Jahre Deutsche
Einheit" 2015 u.a., Die Gesamtnominale betägt 21 DM sowie 37 €. Ferner USA Dollar
1925 (Liberty), Belgien ECU 1987, Tschechoslowakei 20 Kronen Masaryk 1937, 10 Kr
1928, 10 Kr 1932, 100 Kr Stalin 1949 u.a. (4732)

1911-2015 100,-

2749 kl. Sammlung Kursmünzen ab alliierte Besetzung 1947 auf 5 Münztableaus, dabei auch 4
x 2 M Ähre/Traube (D, F, G, J) je in ss, 8 versch. Silberadler stg/PP, drei
Kursmünzensätze u.a. Die Gesamtnominale beträgt über 95 € sowie 7,76 €. (4732)

1947-2002 100,-

2750

2750 5 DM Gedenkmünzen, Komplettsammlung aller 43 verschiedenen 5 DM-Münzen ab
Germanisches Museum bis Friedrich der Große, sauber in einer passenden
zweilagigen Kassette, jede Münze gekapselt, teils gering ber., ss/vz-stg. (4732)

1952-1986 500,-

ex. 2751

2751 Gedenkmünzen-Sammlung ab 5 DM Germanisches Museum 1952 komplett mit allen
verschiedenen 5 DM-Stücken, 10 DM-Stücken (ab 1987), alle 10 €, 20 € und 25 € bis
2022. Dabei die "ersten Fünf" in vz-Erhaltungen (Schiller fast stg), die
Folgeausgaben stg, sauber in zwei Numisalben. Allein die Nominale betragt 585.-
DM sowie 1.455.- €. Gelegenheit zum Erwerb einer vollständigen
Gedenkmünzensammlung in tadelloser Qualität. (4751)

1952-2022 2.000,-

2752 10 DM Olympische Spiele 1972, Komplettsammlung aller 24 verschiedenen 10 DM-
Olympia-Münzen, jede Münze gekapselt, stg, sauber auf einem Lindner-Münztableau.
(4732)

1972 120,-

2753 10 DM Gedenkmünzen, Komplettsammlung aller 37 verschiedenen 10 DM-Münzen ab
"750 Jahre Berlin" bis "Bundesverfassungsgericht", sauber in einer passenden
zweilagigen Kassette, jede Münze gekapselt, stg. (4732)

1987-2001 180,-

2754

2754 Amtliche Numisblätter, Sammlung der Numisblätter ab Blatt 1/2002 bis 5/2017
komplett, sauber in 6 braunen Spezialalben. (4740)

2002-2017 800,-
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2755 €-Gedenkmünzen, umfangreiche Sammlung von 81 x 10 €- und 12 x 20 €
Gedenmünzen in stg-Erhaltung, einige wenige in PP, je gekapselt auf 4
Münztableaus. (4732)

2002-2018 1.000,-

2756

2756° €-Gedenkmünzen, umfangreiche Sammlung der Gedenkmünzen zu 2 €, 5 € (inkl.
Planet Erde 2016), 10 €, 20 € und 25 € bis 2020. Sauber in zwei Münzkoffern
untergebracht. Die Nominale beträgt etwa 1.330 €. (4051)

2002-2020 1.100,-

2757

2757 Kursmünzen: Komplettsammlung der Umlaufmünzen von 1 Pfennig bis 10 Pfennig mit ca.
515 verschiedenen Stücken, sauber in unbeschrifteten Münzrähmchen in einer Kassette
untergebracht. (4714)

50,-

2758

2758 10 Mark Gutenberg 1968 und 10 Mark Böttger 1969, Jaeger 1523, 1569, vz/stg. (4714) J 1523, 1527 40,-

2759 5 Mark Brandenburger Tor, 11 verschiedene Prägungen in stg-Erhaltung (1971/1990,
ohne 1983 und ohne 1985). Dazu 20 Mark Brandenburger Tor 1990 in PP-Erhaltung (J
1635 S9 sowie KMS 1988 PP. (4732)

1536 u.a. 150,-

2760

2760° 10 Mark 1977 A Otto von Guericke/Magdeburger Halbkugeln, Jaeger 1565, teils etwas
Patina, PP. (4051)

J 1565 30,-

2761

Deutschland - DDR

Los 2761 - DDR-Gedenkmünzen

Komplettsammlung, siehe nächste

Seite
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2761 Komplette Sammlung Gedenkmünzen der DDR 1966-1990 (123 Stück+ 2 Extras), ab
Schinkel bis 20 Mark Brandenburger Tor, mit allen guten Stücken, stg in zwei
Münzkassetten und einem Lindner-Tableau. Dazu Ein Numisalbum mit
Umlaufmünzensammlung 1 Pfennig bis 2 Mark, vieles davon in stg-Erhaltung. (4732)

1966-1990 2.100,-

2762

2762 50 Francs 1862 A, Napoleon III. (1852-1870), 16,129 g Gold 900/1000, gutes ss. (4506) 1862 720,-

2763

2763 5 Francs 1867 A Paris, Napoleon III. (1852-1870), K.M. 799.1, schöne Patina, kl.
Randkerbe, fast vz. (4731)

1867 50,-

2764

2764 1927, große Bronzemedaille "Centenaire du Romantisme Français 1827-1927" von René
Grégoire, Durchmesser 53 mm, Gewicht ca. 74 g, vz, in einer Schatulle. (4728)

1927 40,-

2765

2765 Gold-Dukat 1815, Utrecht, Wilhelm I. (1813-1840), 3,45 g Feingold, Friedberg 331,
Schl. 92, Fassungsspuren, sonst fast vz. (4747)

1613 250,-

2766

2766 Vereinigte Provinzen: Gold-Dukat 1775, Friedberg 250, 3,45 g fein, ss. (4747) 1775 250,-

2767

2767 Gold-Dukat 1649, Stehender Ritter mit drei Pfeilen // Tafel, darin fünf Zeilen Schrift,
3,5 g,  Delmonte 649, Friedberg 237, ss (4747)

1649 350,-

2768

2768 Gold-Dukat 1801, Stehender Ritter zwischen Jz. nach rechts // Tafel, darin fünf
Zeilen Schrift, Delm. 1171A, Friedb. 317, 3,48gr., rvs. teils Belagreste, s/ss. (4747)

1801 300,-

2769

2769 Gold-Dukat 1653, Ferdinand III.,  3,45 g, Delmonte 1117, Friedberg 161, ss. (4747) 1653 250,-

Frankreich

Niederlande

Niederlande - Gelderland

Niederlande - Kampen
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2770

2770 Gold-Dukat 1606, Stehender Ritter / Schrifttafel, Friedberg 268, Delmonte 1054, 3.47
g, etwas gewellt, s/ss. (4747)

1606 280,-

2771

2771 Gold-Dukat 1613, Utrecht., 3,44 g, Freidberg 284, gewellt, ss. (4747) 1613 300,-

2772

2772 Gold-Dukat 1800, Utrecht., 3,45 g, Freidberg 317, Schl. 39, ss. (4747) 1800 250,-

2773

2773 Gold-Dukat 1588, Hoorn, Delmonte 833, Friedberg 291, 3,4 g, minimal gewellt, sehr
schön. (4747)

1588 300,-

2774

2774 Provinz: Gold-Dukat 1645, 3,47 g, Delm. 836; Friedberg 294, etwas gewellt,
Schrötlingsfehler, ss. (4747)

1645 250,-

2775° Maria Teresien Taler 1780 X, ss/vz. (4051) 1780 22,-

2776 Kaiserreich bis €-Zeit: Sammlung von 17 verschiedenen Silbermünzen/-medaillen +
1 x Niob, dabei 5 Kronen 1907 und 1909, 5 Schilling Magna Mater Austria 1935, 1 x
Maria Theresia Taler (NP), drei versch. 500 Schilling, 1 x 10 €- und 4 x 20 €-
Gedenkmünzen sowie 25 € Semmeringbahn 2004, die Erhaltungen variieren von vz-
stg, je gekapselt auf einem Lindner Münztableau. (4732)

1907-2004 350,-

2777 Schilling-Gedenkmünzen: umfangreiche Sammlung auf drei Lindner-Münztableaus,
dabei 10 x 2 Sch (ab Schubert 1928), 19 x 25 Schilling (ab Bundestheater 1922), 24 x
50 Schilling und 24 x 100 Schilling, jeweils gekapselt, stg. (4732)

1928-1979 600,-

ex. 2778

2778 25 Sch und 50 Sch Silber-Gedenkmünzen, Sammlung in einer schönen Kassette ab
Bundestheater bzw. Tiroler Freiheit, dabei 16 verschiedenen 25 Sch und 9 versch. 50 Sch
Münzen, teils etwas Patina, stg. (4746)

1955-1970 150,-

Niederlande - Overijssel

Niederlande - Utrecht

Niederlande - Westfriesland

Österreich

ex 2778
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2779 25 Sch und 50 Sch Silber-Gedenkmünzen, Sammlung in einer schönen Kassette ab
Bundestheater bzw. Tiroler Freiheit, dabei 14 verschiedenen 25 Sch und 7 versch. 50 Sch
Münzen, je Patina, stg. (4746)

1955-1970 120,-

2780

2780° Schilling-Silber-Gedenkmünzen: umfangreiche Sammlung in drei Kasstten, dabei 19
x 25 Sch ab Bundestheater 1955, 20 x 50 Sch ab Tiroler Freiheit 1959 und 27 x 100
Sch. stg bzw. PP, teils Patina. (4051)

1955-1991 500,-

2781

2781 2000 Zloty 1979, Kopernikus, 8 g Gold 900/1000, K.M. 109, PP. (4506) 1979 380,-

2782 kl. Sammlung Kurs- und Gedenkmünzen auf einem Münztableau, dabei Nikolaus II. 25
Kop 1896, 50 Kop 1912, Rubel 1899, Sowjetunion 50 Kop Stern 1922, Stern-Rubel 1921,
Arbeiter-Rubel 1924 u.a., insgesamt 9 verschiedene Prägungen ss-stg. (4732)

1896-1985 200,-

2783 Sowjetunion: Sammlung von 64 wohl nur verschiedenen Gedenkrubeln zu 1/3/5
Rubel, zusammen in einer dreilagigen Münzkassette, je stg. Dazu 50 Kopeken 1922
St. Petersburg in ss/vz. (4666)

200,-

2784

2784 Olympiade in Barcelona 1992: Komplettsatz 16 x 2000 Pesetas 1990-1992, je
gekapselt in PP-Erhaltung mit Zertifikaten in einer Kassette. (4613)

1976 200,-

2785° Silbergedekmünzen: Sammlung von 12 verschiedenen Dollar Gedeankmünzen aus
der Regierungszeit Georg V bis Elizabeth II., dabei die Prägungen von 1936, 1939,
1949, 1951, 1952, 1955, 1958, 1963 (2), 1964, 1965 und 1967, meist stg. dazu 10
originale Schatullen. (4051)

1936-1967 150,-

2786° KMS 1965 1 Cent - 1 Dollar St / Prooflike in Plastikfolie, diese Gebrauchsspuren. (4051) 1965 20,-

2787

2787 5 Dollar Coronet Head 1857, 8,359 g Gold 900/1000, gutes ss. (4506) 1857 380,-

Polen

Russland bis Sowjetunion

Spanien

Kanada

Vereinigte Staaten von Amerika
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2788

2788 10 Dollar Coronet Head "In God We Trust" 1893, 16,718 g Gold 900/1000, gutes ss.
(4506)

1893 750,-

2789

2789° 20 $ Double Eagle Saint Gaudens 1923, 33,436 g Gold 900/1000, ss/vz. (4051) 1923 1.500,-

2790

2790 Liberty-Silberunzen, Anlegerposten mit insgesamt 16 Silberunzen, dabei 6
Exemplare Jahrgang 1994 (je stg) sowie 10 Exemplare vom Jahrgang 1995 ( 5 Stück
in PP- und 5 Stück in stg-Erhaltung). Sauber je gekapselt in einer Kassette mit
Zertifikaten. (4729)

1995 350,-

2791

2791 Republik (1912-1949), Dollar 1914, sogen. "Fat Man Dollar", ss. (4728) 1914 40,-

2792

2792 50 Yuan 1990 Olympische Spiele - Eisläuferinnen, Schön 262, Durchmesser 70 mm,
155,55 g Silber 999, etwas Patina, PP. (3265)

1990 140,-

Asien - China
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2793

2793 50 Yuan 1991 Olympische Spiele - Läuferinnen, Schön 327, Durchmesser 70 mm, 155,55
g Silber 999, PP. (3265)

1991 140,-

2794 5 Yuan Panda 1993, 1994 und 1995 (je 1/2 Unze Silber) sowie 10 Yuan Panda 1995 (1
Unze Silber 999), stg. (3265)

1993-1995 75,-

2795

2795 Panda Silberunzen: Sammlung von allen 14 verschiedenen Prägungen 1997-2010,
sauber in zwei Holzkassetten. Dazu eine Sonderprägung von 2009. (4726)

1997-2010 330,-

2796 10 Yuan Panda 2009, 2010 und 2011, je 1 Unze Silber 999, stg. (3265) 2009-2011 85,-

2797° 2012, 50 Yuan Dragon (1/10 Unze Gold 999) + 10 Yuan Dragon (1 oz Silber 999), je in
PP-Erhaltung, mit Zertifikaten zusammen in einer Holzkassette. (4051)

2012 200,-

2798

2798° 10 Rupien FAO 1970 Silber 800/1000, K.M. 186, mit MDM-Münzpass, kl. Kratzer, PP. 1970 35,-

2799

2799 500 Tögrög 2004 "Jahr des Affen", 1 Unze Silber 999, Schön 272, stg. (3265) 2004 30,-

2800

2800° 1 Dollar 2010 Discover Australia "Koala" Farbmünze, 1 Unze Silber 999, PP. (4051) 2010 30,-

Indien

Mongolei

Australien
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2801

2801° 100 Dollars 2021 Dingo aus der "Australia at Night" Serie, 1 Unze Gold 999,9,
Durchmesssr 38,6 mm, selektive Platinplattierung mit Relief in Proof-Qualität. Im
Etui, zusammen mit dem Echtheitszertifikat, die Auflage beträgt nur 150 Exemplare,
hier Nr. 066. (4051)

2021 1.800,-

2802

2802 Medaille 1936 Bronze Berlin - Olympische Spiele, zur Ehre des Vaterlandes, zum Ruhme
des Sports, Glocke / Grazie, v. K. Roth, ca. 37 mm, stg in Original-Schatulle! (4262)

1936 40,-

2803 XXL-Medaillen: zwei verschiedenen Kollektionen aus dem Versandhandel, dabei
"Nationalhymne Deutschland" (4 verschiedene) und "Gold Collection Pure 999/1000" (5
verschiedene). Dazu Kollektion "Die Legenden der Klassischen Musik" (8 verschiedene).
Jeweils in hochwertigen Kassetten, alles CuNi-Kerne mit Gold veredelt und
Farbapplikationen. (4657)

ca.1955-1997 30,-

ex. 2804

2804° USA, kpl. Medaillen-Satz 1984 "United States - Olympic Committee" von Salvador
Dali, mit allen 10 verschiedenen Motiven, jede Münze 46,5 g Feinsilber 999,
Durchmesser 45,94 mm. Die Medaillen sind im Rand einzeln nummeriert,
Randinschrift  XXIII RD OLYMPIAD LOS ANGELES C-DALART N.V. 1983, je stg-
Erhaltung in rechteckigen Kapseln zusammen in einem Münzkoffer. Kleine Auflage
und sehr gesucht. (4051)

1984 400,-

2805

2805 "Deutschland einig Vaterland", Silber-Medaillen-Kollektion in einer zweilagigen
Kassette mit Zertifikaten MDM. Insgesamt 32 verschiedene jeweils aus Feinsilber
999, das Gesamtgewicht beträgt 640 g. Dazu eine Goldmedaille 585/1000 (10 g) mit
Motiv "Helmut Kohl". (4669)

1993 500,-

Niue

Medaillen

ex. 2804
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2806

2806 "125 Jahre Deutsches Reich", Silber-Medaillen-Kollektion in einer dreilagigen
Kassette mit Zertifikaten MDM. Insgesamt 35 verschiedene jeweils aus Feinsilber
999, das Gesamtgewicht beträgt 695 g. Dazu eine Goldmedaille (3 g) mit Motiv
"Kaiser Wilhelm II. mit Uniform und Helm". (4669)

1994 300,-

2807° Lot von 7 antiken bzw. mittelalterlichen Münzen in üblich unterschiedlicher Erhaltung. Bitte
ansehen. (4051)

20,-

2808

2808 Norddeutsche Städtetaler, historische niedersächsische Münzen u.a.: große
Sammlung von ca. 115 verschiedenen Nachprägungen wertvoller historischer
Münzen und Medaillen durch die Norddeutschen Landesbank. Geprägt zwischen
ca.1978 bis 1995 in zumeist Feinsilber 999/1000, dabei Ausbeutetaler, Norddeutsche
Städtetaler, Löser, Schaumünzen, niedersächsische Taler und Teilstücke, Medaillen,
Prägungen münzberechtigter Bistümer, Abteien und Stifte in den welfischen Landen
sowie einige Münzen und Medaillen mit Städteansichten. Jeweils in hochwertiger
Spiegelglanz-Prägung in Münzkapseln oder Münztaschen, dazu die kpl. Begleithefte
Band 3 (1978) bis Band 11 (1995). Ein reizvolles, in sich geschlossenes Objekt
ohnen Entnahmen, allein das Feinsilbergewicht beläuft sich auf ca. 2,3 kg. (4753)

1.400,-

Münzen Sammlungen & Posten
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2809

2809 umfangreiche Sammlungsaufgabe in zwei Numisalben und einem BEBA-
Münzkasten. Beginnend mit etwas Altdeutschland, Deutsches Kaiserreich mit div.
Silberstücken zu 3 M und 5 M, u.a. mit  Siegestaler 1871, Preussen 3 M Uni Breslau
1911, 3 M Schwurhand 1929, Österreich Silber-Gedenkschillinge (8 x 2 Sch, 17 x 25
Sch, 20 x 50 Sch, 23 x 100 Sch), Silber-Gedenkmünzen aus Finnland, Portugal,
Niederlande, Luxemburg, Island, Belgien, Frankreich, Dänemark, Großbritannien,
Schweiz u.a., Bundesrepublik Umlauf- und Gedenkmünzen (ca. 1.180.- DM
Nominale) u.v.a. (4754)

ca. 1702-2001 1.500,-

2810

2810 alter Münznachlass mit Schwerpunkt spanische Umlaufmünzen ab ca. 1770. Dabei
ein Album nur Silbermünzen ab 1869 mit allein 30 x 5 Pes aus den verschiedenen
Regierungszeiten, auch bessere Stücke gesichtet. Ferner Umlaufmünzen DR inkl.
einiger Silberstücke, viel Großbritannien, Schweiz (ca. 50 SFR), ein Album mit
spanischen Banknoten und weitere Münzen aus aller Welt. Insgesamt 8 Alben, ein
Münz-Koffer und  alte Münzkataloge zusammen im Umzugskarton, die Erhaltungen
variieren von s bis vz. (4739)

ca.1770-1970 500,-

2811 Alle Welt: schwerer Posten von meist älteren Kleinmünzen aus aller Welt in zwei Kartons.
Ideal zur Auflösung im Internet oder Flohmarkt. (4714)

20,-

2812° Alle Welt: umfangreicher Posten Münzen und Medaillen von alt bis modern. Überwiegend
aus unedelen Metallen aus den verschiedensten Regionen und Sammelgebieten von
Deutschland bis Übersee. Viele hundert verschiedene in zwei Münzkästen, einem Tableau
und zwei Münzalben. Dazu zwei Leerkassetten und einige Dutzend runde Münzkapseln.
(4051)

ca.1850-2000 100,-

2813 Deutsches Kaiserreich: En gros- Posten von einigen Tausend Kaiserreich
Kleinmünzen, dabei allein über 2000 Stück in Rähmchen beschriftet. Des Weiteren
auch 1/2 Mark (125) und 1 Mark (37), somit etwa 500g Feinsilber enthalten. Ideal zur
Auflösung im Internet oder Flohmarkt. (4714)

ca.1851-1913 350,-

2814 Altdeutschland bis Bundesrepublik (meist): Konvolut Umlauf- und Gedenkmünzen
aus Sammlernachlass in zwei Schachteln und in einem Numisalbum. Dabei div.
Teilsstücke aus den altdeutschen Staaten, Bayern Mariengulden 1855 (mit Spange
gearbeitet), Württemberg Vereinstaler 1864 (Henkel), Kaiserreich Kleinmünzen und
zahlreiche 1/2 Mark bis 5 Mark, Silberkursmünzen III. Reich, 2 x 2 RM Schiller 1934
u.a. Ferner 5 DM und 10 DM Gedenkmünzen Bundesrepublik (Silber/Ci-Ni) im Wert
von allein über 340 DM, Österreich 3 x Maria Teresia Taler u.a. Die Erhaltungen
variieren von s- stg. (4730)

ca. 1855-1985 400,-

2812
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2815

2815 Alle Welt: gigantische Generalsammung Umlaufmünzen aus Europa und Übersee
(ohne Deutschland, €-Münzen) in ca. 226 Numisalben. Schwepunkt die Jahre ab
1900 bis 2000, teils aber auch deutlich davor bzw. bis 2013 gesammelt. Jeweils
akribisch nach Ländern und nach Katalognummern geordnet in beschrifteten
Münzrähmchen chronologisch in den Numisalben gesteckt. Dabei das Umlaufgeld
auch inkl. div. Silberstücke, verschiedene Länder auch mit Gedenmünzen
(Österreich bis 100 Sch, Schweiz viele 5 Fr.-Stücke, Skandinavien usw.) Auch
exotische Länder und Gebiete wurden oft gut besammelt. Ein über Jahrzehnte
gewachsenens Objekt, in diesem Umfang ein tolles Angebot für Generalisten oder
Wiederverkäufer. (4741)

ca.1660-2013 2.500,-

2816 Altdeutschland bis Moderne: Sammlernachlass Münzen und Medaillen in einer
Blechdose und einer Münzkassette. Beginnend an dem Deutschen Reich mit
einigen Silberstücken, u.a. 3 M Sachsen 1913 Völkerschlachtdenkmal, 5 M Schiller
1933, div. Hindenburg/Garnisonskirche, DDR mit einigen besseren
Silbergedenkmünzen zu 10 M und 20 M, moderne Silbermedaillen, Umlaufgeld aus
unedelen Metallen, 10 € Schneewittchen 2013 im Blister u.a., (4756)

ca.1861-2013 300,-

2817

2817 Sammlernachlass in zwei Münzkoffern und einem Numisalbum. Darin vornehmlich
Umlauf- und Gedenkmünzen Bundesrepublik ab Bank deutscher Länder bis in die €-
Zeit, viel 5 DM- und 10 DM-Stücke (Silber bzw. Cu/Ni), Silbermedaillen-Set "Gottfried
Wilhelm Leibnitz"  sowie eine Sammlung Umlaufmünzen aus aller Welt von alt bis
modern inkl. einiger Silberprägungen. (4725)

ca.1872-2016 750,-

2818 Deutsches Reich: Sammlung Kursmünzen 1 Pfennig bis 3 RM Kaiserreich bis NS-Zeit,
sauber auf vier Münztableaus, dabei eiliche Stücke aus Silber und bessere Sorten Wie
Jaeger Nr. 6, 312, 365 u.a., die Erhaltungen variieren von ss bis stg. (4732)

1875-1943 100,-

2819° Generalsammlung Münzen aus aller Welt im Numisalbum, meist Umlaufmünzen, dabei
auch etwas Deutsches Kaiserreich inkl. Silber, Pfennige und DM, Schilling
Gedenkmünzen Östrreich, Schweiz bis 5 Fr. u.v.a. Guter Grundstock. (4051)

ca.1880-1981 50,-

2826
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2820 Alle Welt: kleiner Münznachlass in zwei Alben und lose in einer Tüte, dabei Umlauf- und
Gedenkmünzen Bundesrepublik (gesamt DM 145 Nominale), Kursmünzen Deutsches
Reich inkl. Silber sowie etwas Ausland. (4733)

ca.1899-1980 80,-

2821 Alle Welt: Münzsammlung auf Münztableaus und in einer Kassette, mit Umlauf und
Gedenkmümzen, überwiegend aus Österreich und der Schweiz. Silbergehalt allein
schon ca. 880 g. (4714)

350,-

2822 USA + Canada: Münzsammlung im Numisalbum und in einer Holzkiste, dabei auch 7
Morgan Dollar, etliche Proof Set's u.a. Silbergehalt allein schon über 400 g. (4714)

200,-

2823 Kaiserreich bis Bundesrepublik: kleiner Sammlerbestand Kurs- und Gedenkmünzen in
zwei Numisalben, dabei zahlreich Umlauf-Silbermünzen 1 M bis 5 M Kaiserreich bis NS-
Zeit, DM-Olympia- und Kursmünzen (ca. 95 DM Nominale) sowie etwas Ausland. (4736)

ca. 1900-1972 150,-

2824 Seit Jahren ruhender Sammlernachlass Münzen, Medaillen sowie wenige
Briefmarken, vieles aus dem Versandhandel bezogen. Dabei schöne
Silbermedaillen-Kollektionen "Die Ära Adenauer", "United Nations" und Barren aus
Sterling-Silber "Die Bundesländer". Ferner Umlaufgeld aus aller Welt,
Gedenkmünzen und Medaillen, Silbergeld Deutsches Kaiserreich bis III. Reich, KMS
Übersee und Europa, Numisbriefe, einige Briefmarken-Jahrbücher u.a. Viel Material
mit entsprechend hohem Einstandspreis, zusammen ein Umzugskarton. (4728)

ca.1900-1990 500,-

2825 Deutschland (meist): umfangreicher Sammlernachlass Münzen und Medaillen in
zwei Numisalben und mehreren Behältnissen, zusammen ein großer Karton.
Gesammelt wurden vornehmlich Umlauf- und Gedenkmünzen Bundesrepublik ab 5
DM Silberadler (allein über 60 Stück), die Gesamtnominale beträgt über 1.400 DM.
Ferner auch Silberrepliken alter Deutscher Taler (NORD LB), eine Sammlung
Olympia-Silbermünzen Sowjetunion 1980 (10 x 5 Rubel und 8 x 10 Rubel) u.v.a.
(4731)

ca.1900-1999 850,-

2826 vielfältiger Nachlass in Numisalben, in Münzkassetten und auf zahlreichen
Tableaus. Gesammelt wurde was gefiel, dabei eine umfangreiche Sammlung 5 DM
und 10 DM Gedenkmünzen der BRD (inkl. 5 DM Germanisches Museum 1952),
einiges in €-Nominale (2 €, 10 € Gedenkmünzen u.a.), Sammlung Kursmünzen alle
Welt, etwas Deutsches Reich inkl. Silbermünzen, Minigoldmünzen und - medaillen
(ca. 7,2 g fein) u.a. (4735)

ca.1900-2011 1.000,-

2827

2827 Alle Welt: wertvoller Münzen- und Medaillennachlass auf zahlreichen Münztableaus,
in 3 Alben und lose in Schachtel. Dabei viele Silber-Gedenkmünze und -medaillen,
so Österreich 9 x 50 Schilling, 15 x 100 Schilling, Frankreich 9 x 100 Franc
Albertville 1992, Canada 10 x 20 Dollar Oly Calgary 1988, DM-Gedenkmünzen zu 5
DM und 10 DM (gesamt ca. 1040.- DM), 10 € Gedenkmünzen 2002-2006 (29 Stück),
div. Silberunzen (Kokaburra etc.), div. Silbermedaillen (bis Unzen-Größe) meist aus
Deutschland, Sammlung 5  Dollarmünzen Australien zur Oly in Sydney (Bronze) u.a.
Ferner etwas Kaiserreich, Umlaufmünzen aus aller Welt u.a. (4764)

ca.1907-2006 1.600,-

2828 Alle Welt: umfangreicher Sammlernachlass Münzen und Medaillen im Karton. Meist
moderne Prägungen inkl. viel Silber, so div. Silberunzen, Sammlung Kanada Silber-
Dollar, Gedenkmünzen zur Fußball WM 1982, Österreich-Schillinge, Gedenkmünzen
div. europäischer Länder, Münz-Set's, Umlaufmünzen u.v.a. (4613)

ca.1932-2000 500,-

2829 Alle Welt, Anfängersammlung im Numisalbum und einer Schachtel mit vornehmlich
Kursmünzen aus unedlen Metallen. Ferner aber auch div. Silberstücke Polen, Kanada und
USA, teils Gedenkmünzen. (4262)

ca.1936-1990 100,-

2830 kleiner Münznachlass in Karton, dabei eine Sammlung Österreich Gedenkschillinge mit 7
x 25 Sch, 11 x 50 Sch und 3 x 100 Sch, Schweiz Kursmünzensatz 1967, Panama 20
Balboas 1971, Skandinavien Silbergedenkmünzen u.a. (4746)

ca.1853-1990 200,-

2831 Europa: Münzalbum mit div. Gedenkprägungen aus verschiedenen Ländern, dabei 20 x
25 Schillinge Österreich ab Bundestheater 1955, div. Gedenkrubel aus der Sowjetunion
(CuNi), etwas DDR, ECU Münzen aus der Niederlande und Portugal, u.a. (4657)

ca.1955-1997 100,-

2832 Münznachlass in einer mehrlagigen Kassette und einer Verkaufspackung "Deutschland - 2
€ Polymer Gedenkausgabe", dabei 10 DM, 2 €, 10  € und 25 €  Gedenkmünzen BRD,
zahlreiche DDR Gedenkmünzen in CuNi, Goldmedaille auf Michael Schumacher (1,7 g,
585er), 1/20 Unze Maple Leaf und einige andere Prägungen. (4491)

ca. 1970-2017 180,-

2833
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2833° Sammlernachlass mit Abosammlungen in 7 Bänden, dabei MDM-Slg. "Hochzeit
Prinz Charles und Lady Diana" mit vielen Crown-Münzen und Silber (5 Alben) sowie
Slg. "EURO Numisbrief" mit den Ausgaben von 16 verschiedenen Ländern (2
Alben). (4051)

1981-ca.2004 250,-

2834 Bundesrepublik Numisbriefe: Sammlung in zwei Alben mit 65 Numis- und 7
Medaillenbriefen aus einem Abo bezogen. Dabei auch zwei Münzen Deutsches Reich (3
M Preussen bzw. 5 M Hindenburg), die Nominale der BRD-Münzen beträgt 360 .-DM.
(4757)

ca.1985-1993 150,-

2835° Numis- und Medaillenbriefe, dicker Binder mit einigen Dutzend Briefen aus MDM-Abo,
dabei auch für etwa 100 DM Nominale enthalten. (4051)

ca.1987-1991 50,-

2836 Silberunzen USA, Australien: Partie von 5 verschiedenen Prägungen, dabei Kokaburra
1990, 1991 und 1992 sowie USA Liberty 1990 und 1993. (4726)

1990-1993 100,-

2837

2837 Olympische Spiele 1992: Abosammlung von 36 Silbergedenkmünzen mit
Zertifikaten in einer mehrlagigen Münzkassette, jeweils in PP gekapselt, dabei auch
viel China. (4729)

1992-1996 500,-

2838

2838 Banknoten und Münzen aus aller Welt: Abosammlungen in 8 Bänden (Münzen) und
weiteren 3 Bänden (Banknoten), mit hunderten verschiedenen Prägungen und Scheine
aus Europa und Übersee, hübsch integriert in dekorativ gestaltene Schmuckumschläge
als Numis- bzw. Banknotenbriefe, dabei auch viele Exoten. Dazu einige weitere
Prägungen und Banknoten (4773)

150,-

2839 Banknoten und Notgeld: umfangreiche Sammlung im Binder mit Reichsbanknoten,
Notgeldschein, Reichsbahn, Banknoten der Länder u.a., teils in kassenfrischer Erhaltung,
teils mehrfach pro Sorte, auch Hochinfla und bessere Scheine. (4736)

ca. 1904-1945 100,-

2840 Sammlung von insgesamt 38 Scheinen in meist kassenfrischer Erhaltung, ab der
Rentenmark bis 500 Mark 1985 sauber in einem Banknoten-Spezialalbum. (4732)

1948-1985 60,-

2841

2841 Dortmund, "Dortmunder Aktien Brauerei", 2 versch. Zelluloidkapseln, Marken Dt. Reich Nr.
158, 159 (2387)

25,-

2842

2842 Duisburg,"RHEINSTAHL" 2 verschiedene Metallkapseln, Silber- und messingfarben,
Marken Dt. Reich Nr. 141, 141 (2387)

35,-

Papiergeld

Banknoten - DDR

Deutschland - Kapsel-Notgeld
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2843

2843 Düsseldorf, 2 Zelluloidkapseln, "Briefmarken- Handlung LEO KROPP",  Marken 5 und 10
Pfg. Dt. Reich Nr. 158, 159 selten. (2387)

30,-

2844

2844 Frankfurt, "MERZ SCHUPTZ BRING GLANZ INS HAUS" 5 Stück, Metallkapsel je mit
verschiedener Marke Dt.Reich- Mi.Nr. 91, 140, 141, 158, 159 (2387)

80,-

2845

2845 Frankfurt, "MERZ- WERKE- liefern Plomben für jeden Gebrauchszweck" 2 verschiedene
Metallkapseln mit Marken Dt.Reich- Mi.-Nr. 141, 159 (2387)

30,-

2846

2846 Oppach/S., "E.L.KEMPE&Co- Aktiengesellschaft" 2 Metallkapseln, verschiedene Marken
Dt. Reich Nr. 141, 159 (2387)

30,-

2847

2847 Rheine a.d. Ems, "Kümpers Edelliköre" und "Kümpers- Amsterdamer", 3 verschiedene
Zelluloidkapseln , Marken Dt. Reich Nr. 159, 167, 167 (2387)

35,-

2848

Münzen und Banknoten Zubehör
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2848 Zubehör: Konvolut Münzzubehör und Literatur aus Sammlernachlass, dabei div.
stapelbare Tableaus von MDM, Ringe, Kapseln, Kataloge u.a. (4732)

40,-

2849

2849 Zubehör und Kataloge: umfangreicher Posten von ca. 44 Numis-Ringbindern (meist ohne
Hüllen) in guter gebrauchter Erhaltung. Dazu eine Kiste mit Numishüllen in verschiedenen
Teilungen und diverse Münzkataloge. (4705)

50,-

2850

2850 25 Dollar 1980, Greifvogel, PP in Originalschatulle mit Zertifikat. (4728) 1980 40,-

Britische Jungferninseln

Münzenkauf und Verkauf sind Vertrauenssache.
Falls Sie beabsichtigen Ihre Sammlung zu verkaufen, sind wir für Sie der richtige Ansprechpartner.

Seit über 70 Jahren bieten wir Ihnen Diskretion, Bonität, fachliche Kompetenz

und Erfahrung mit der Durchführung von Auktionen.

Die Katalogauflage beträgt ca. 5000 Exemplare.

10 % davon werden ins Ausland verschickt.
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2851

2851 100 Dollar 1976 "Ibisse im Flug", PP in Originalschatulle mit Zertifikat. (4728) 1976 150,-

2852 Lot von drei besseren kassenfrischen Scheinen mit 10.000 R 2010, 50.000 R 1999 sowie
50.000 R Gedenkbanknote "Soekarno-Hatta Flughafen" 1993 (im Folder). (3265)

1993-2010 40,-

2853 Altdeutsche Staaten: Krötzsch Handbuch I-II und V-IX., Baden, Bayern, Braunschweig,
Hansestädte, Hannover, 150 Seiten mit Tafen, gute Erhaltung. (4734)

50,-

2854 Altdeutschland: Henke Spezialkatalog "Altdeutsche Staaten", Einband etwas vergilbt,
sonst tadellos Erhaltung. (3590)

30,-

2855 Altdeutschland: Feuser/Münzberg "Deutsche Vorphilatelie", Spezialkatalog und Handbuch,
neuwertig. (4734)

100,-

2856 AM-Post: "Die AM-Post-Marken in Deutschland 1945/1946, die Verwendungen und
zeittypischen Besonderheiten, Mücke u.a., 380 Seiten, gute Erhaltung. (3590)

30,-

2857 Deutschland 1945-1953, zwei verschiedene Richter-Handbücher: "Barfrankaturen in den
vier Besatzungszonen und in Berlin 1945-1949" sowie "Ortsnotstempel 1945-1953", je
gute Erhaltung. (3590)

40,-

2858 Deutschland 1849-1932, Designs, Essays, Proofs, Special Printings, Peter U.
Theuss, 5 Bände sowie ein Ergänzungsband, gute erhalten. Sehr selten angeboten!
(4734)

400,-

2859 Deutsche Postorte 1490-1920, Günther Hass, 686 Seiten, gute Erhaltung. (4734) 40,-

2860

2860 Deutsche Besetzungen im 1. und 2. WK: umfangreiche Sammlung
*/**/gest./Briefstücke und Belege , teils in beiden Erhaltungen sowie mit einigen
Dubletten, Typen, Besonderheiten in fünf selbstgestaltenen Bindern. Dabei Böhmen
& Mähren gut ausgebaut ab 1/19 ** und gest. sowie der Theresienstadt-
Zulassungsmarke gepr. Mahr. Ebenso GG überkpl. mit zwei Kleinbögen,
Kanalinseln, Litauen, Kurland, Pleskau u.a., Besetzung WK I, Abstimmung, Memel
mit Nr. 234/237 (*), Danzig mit Nr. 181/192, 207/211, 220/230, 231/235, Bl. 3 gest.
u.v.a. (4752)

400,-

2861 Alte Auktionslose: Schachtel mit einigen Dutzend Belegen und Marken auf
Loskarten aus einem Sammlernachlass, dabei viel Braunschweig und Hannover mit
Vorphila- und Schnörkelbriefen, Braunschweig Marken Nr. 7 a, 11 A, 18, 19. Brief
aus Schöningen mit EF Nr. 18, NDP Correspondenz-Karte mit 1/2 Gr gest.
"JERXHEIM", Befund Sommer, Kaiserreich Paketbegleitadresse aus
COPPENBRÜGGE mit Dreierstreifen 1 Gr kl. Schild (Nr. 4) Attest Hennies, gepr.
Farben Krone/Adler mit z.Bsp. Nr.49 a u.a. (4736)

ca. 1661- 1923 250,-

2862 Altdeutschland: gehaltvoller Posten Belege im Karton aus einer großen Auflösung.
Mit Dutzenden oder gar hunderten Briefen ab Vorphila, viel Markenzeit inkl. besser
Stücke, alte Auktionslose, Befundware, Stempelbesonderheiten,
Nachverwendungen usw. Sicherlich ergiebig. (4734)

ca.1800-1880 1.000,-

Trinidad

Banknoten - Indonesien

Literatur

Sammlungen und Posten Deutschland
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2863 Belege: Schachtel mit einer kontroversen Partie aus einer großen Auflöung, ab
Vorphilatelie bis Nachkrieg (wenige moderne), dabei viel Flug- und Zeppelinpost. (4734)

ca. 1800-1980 200,-

2864

2864 Deutschland (meist): die umfangreichen "Reste" aus einer großen Auflösung in ca.
40 Bänden und mit weiterem Material in Kartons und Schachteln. Der Sammler war
spezialisiert auf Heimatbelege aus dem Raum Schöningen/Braunschweig/Esens, so
finden sich in dem Posten Mengen an Heimatbelegen Vorphila bis in die Moderne,
nicht einsortiertes Material, alte Auktionslose, Dubletten, Stempelbelege, Reste
einer Spezialsammlung "Propagandafälschungen 2. WK", selbst angefertigte
Verzeichnisse, Spezialliteratur, alte Ansichtskarten, ein Karton mit Bogenware (Infla,
Deutschland nach 1945) usw. usf. Alles etwas unübersichtlich - hier ist noch mach
Interessantes zu entdecken. (4736)

ca.1800-1990 500,-

2865 Vorphila bis Nachkrieg: vielfältiger und gehaltvoller Posten im Karton mit Mengen
an Dublettenmaterial */**/gest. ab Altdeutschland, DR, Gebiete, Zonen, Nachkrieg.
Ferner Vorphilabriefe, Belege AD u.a. (4734)

ca.1800-1959 500,-

2866 Altdeutschland bis Nachkrieg: Ringbinder aus Sammlungsauflösung mit vielfältigem Inhalt,
dabei Vorphilabelege, Marken und Belege Altdeutschland, Kaiserreich, Stempelmarken
u.a. (4714)

ca. 1838-1945 50,-

2867 Besetzung WK II bis Nachkrieg: vielefältiger Marken- und Satzbestand im Einsteckbuch,
meist ** mit Besetzung Mazedonien 1/8 (2) gepr. Wittmann, Böhmen und Mähren 1/19 **,
Oberrandpaare Ost-Sachsen mit Postmeistertrennung, Arbeiter/Ziffer mit HAN und
Oberränderm, frühe Bund mit "Entwertet"-Stempeln oder Unteränder mit HAN,
Großbritannien "One Penny Black" u.a. Saubere Ware, schön zum Auflösen. (4736)

1840-1960 150,-

2868 Altdeutschland und Deutsche Kolonien: zwei Schaubek-Alben aus
Sammlernachlass mit gehaltvollen Sammlungen */**/gest/Briefstücke. Dabei die
altdeutschen Staasten unterschiedlich stark mit guten Abschnitten der
norddeutschen Länder, sowie Thurn & Taxis. Ferner die Kolonien mit vielen
besseren, es sind allein 47 Querformate enthalten. Hoher unberechneter
Katalogwert. (4734)

ca.1850-1918 1.000,-

2869° Altdeutschland und Deutsches Reich, Steckkartenpartie *//gest./Briefstücke/wenige
Belege in einer Schachtel, dabei viel Altdeutschland, Thurn und Taxis mit gepr. Marken
und Befundware, etwas Württemberg, Preussen, Bergedorf. Ferner, Kaiserreich
Germania, Stempelbesonderheiten u.a. Viele Material in üblich unterschiedlicher
Erhaltung. (4051)

ca.1850-1933 100,-

2870 Altdeutschland und Deutsches Reich, Dublettenalbum, sehr schöne Partie mit
etlichen besseren Ausgaben, meist gestempeltes Material. (4508)

300,-

2871

2871 Sammlernachlass in 6 schönen Vordruckalben mit Klemmtaschen (5 x Schaubek, 1
x Leuchtturm). Mit gut ausgebauten Sammlungen wie DR */** (Weimarer Zeit recht
kpl. Inkl. IPOSTA-Block), ferner DDR */** kpl., Grundstock DT gest. sowie Berlin */**
und etwas Bayern. (4491)

1860-1990 500,-
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2872

2872 Deutschland (meist): einfacher Sammlernachlass in 13 Alben und einer Schachtel,
dabei eine gut ausgebaute Sammlung */** der Anfangsjahre Bundesrepublik inkl. **
Posthornsatz, ferner Bund und DDR gest., Berlin */**, Grundstock DR bis Zonen,
Dubletten sowie etwas Ausland. (4742)

ca.1870-1994 300,-

2873

2873 Sammlernachlass mit Schwerpunkt DDR, dabei eine kpl. ** Sammlung in
Schaubekvordruckalben + Extras wie kpl. ** Schalterbögen, ZKD, VD, ZU, SMHD-
Heftchen, Schwarzdrucke, Engross-Partie von 28 x Block 11 (**/gest.) u.a. Ferner
Grundstocksammlungen */**/gest. Zonen (mit Goethe-Block), Berlin,
Bundesrepublik 1949/1999 sowie zwei alte Alben "Alle Welt". (4772)

ca.1870-1999 400,-

2874

2874 16 Alben aus Sammernachlass mit reichlich Material */**/gest. ab dem Deutschen
Reich bis in die Moderne. Dabei insbesondere bessere Werte und Sätze NS-Zeit,
Nachkrieg, Saarland, frühe Bund, DDR und Berlin (Schwarz-, Rot-, Grünaufdrucke,
Währungsblock etc.),  teils bessere Dubletten, Bögen und Teilbögen u.a. (4712)

ca.1872-1990 400,-

2875 Belege Posten im großen Karton, darin ein wildes Durcheinander aus einem Nachlaß.
Sehr viel altes Material ab Deutsches Reich. (4508)

200,-

2876 Belege Posten im großen Karton, darin ein wildes Durcheinander aus einem Nachlaß.
Sehr viel altes Material ab Deutsches Reich. (4508)

100,-

2877

2877 gepflegter Sammlernachlass in über 50 Alben und mit zahlreichen Belegen in 6
Boxen. Gesammelt wurde fast ausschließlich Deutschland, dabei eine gute
Grundstocksammlung Deutsches Reich in beiden Erhaltungen */** und gest., DDR **
und gest. kpl., Bundesrepublik 1949/1955 ** und gest. bis auf den Posthornsatz kpl.
die Folgejahre recht vollständig bis 2019, ab 2001 allerdings nur noch gest. (in
schönen SAFE Vordruckalben). Ferner viele Dubletten dieser Gebiete, MH,
Rollenmarken, umfangreiche FDC-Sammlung, Berlin Grundstock, Altberliner ETB
u.a. Ferner auch hübsche Kollektionen Braunschweig Stempel ab dem Kaiserreich,
HAPAG Lloyd Belege, Fotos, Menükarten, Ansichtskarten, ebenso NS-Propaganda
mit guten Karten, KDF, Zeppelin, Siegelmarken/Vignetten, 3 Kataloge und etwas
Zubehör. (4758)

ca.1872-2021 1.000,-

2878 Ostfriesland: umfangreiche Sammlung von etwa 350 Belegen mit Posthilfsstellen-
Stempeln (Poststellen II), Raum Emden und Norden, dabei viele
Postzustellungsurkunden, sauber in zwei Ordnern untergebracht. Ein seltenes
Angebot. (4745)

ca.1883- 1963 630,-
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ex. 2879

2879 Bahnpost in Thüringen, liebevoll selbstgestaltete Sammlung zu den verschiedenen
Bahnpoststrecken in Thüringen, ab dem Deutschen Reich bis in die DDR-Zeit, mit
Briefstücken, lose gest. Marken unmd Belegen (u.a. viele alte Ansichtskarten), zusammen
viel Material in einem dicken Binder. (4734)

200,-

ex. 2880

2880 Bahnpost R-Zettel "Vom Auslande", seltene Spezialsammlung mit etwa 209
verschiedenen R-Zetten und 28 Belegen "Grenzeingangsverkehr" im
selbstgestalteten Binder. Alles kenntnisreich geordnet nach Regionen wie
"Badische Gruppe", "Rheinische Gruppe", "Ostdeutsche Gruppe", "Sächsische
Gruppe", "Pommersche Gruppe" usw. Von alt bis modern, dabei auch viele sehr
seltene Stücke. (4734)

700,-

2881 Uraltes Dublettenalbum mit DR Dienst, Kolonien, Besetzung WK 1 und WK 2, Saar,
Danzig + etwas nach 1945. Viel Inhalt. (4508)

50,-
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2882 Zusammendrucke (meist): zwei gut gefüllte Lagerbinder mit einem großen Bestand
Zusammendrucke */**/gset. von Bayern, Deutsches Reich, Bund und Berlin. In
unterschiedlichen Stückzahlen pro Sorte, auch bessere Stücke, die Ausgaben des
DR oft ohne Gummierung, ferner auch Markenheftchen u.a. (4734)

ca.1900-1970 800,-

2883 Schiffspost, Marineschiffspost, Feldpost, qualifizierter Sammlerbestand von ca. 49
teils besseren Belegen, überwiegend aus dem 1. Weltkrieg oder davor, dabei auch
Militärmission Türkei, Gefangenenlager, Zensur, DSWA-Transporte u.v.a. (4734)

ca.1904-1940 300,-

2884

2884 gepflegter Sammlernachlass in 10 modernen Leuchtturm- Vordruckalben und zwei
Einsteckbüchern, zusammen in zwei großen Reisekoffern untergebracht. Dabei
Bundesrepublik ab 1949 */**/gest. mit guten Anfangsserien, ferner die Jahre 2001-
2009 ** über kpl. inkl. Markenheftchen und ca. 75 ** 10er-Kleinbögen. Dazu eine **
Zweisammlung Bund 1980-2006, eine weitgehend kpl. meist ** DDR Sammlung
sowie Grundstocksammlungen DR, Zonen und Berlin. (4766)

ca.1905-2009 1.250,-

2885 DR bis Moderne: Karton mit 5 Alben und einer Schachtel, darin reichlich Dubletten
*/**/gest. inkl. besserem Material, u.a. DR Gelber Hund, viel Bizone und SBZ (u.a.
SBZ Block 4 auf R-Brief), Steckkarten mit Deutschen Kolonien und
Auslandspostämtern, bessere Saarland-Ausgaben, frühe Berlin u.v.a. (4734)

ca.1912-1999 600,-

2886 Besetzung 1 WK +2 WK, Saar, Danzig, Lokal, 1945-1949: Dublettenalbum mit viel
Material, meistens ungebraucht und postfrisch. Sehr ergiebig! (4508)

70,-

2887 Besetzung 1. WK + Abstimmungsgebiete, umfangreiche Sammlung */**/gest. im
Lindner-Vordruckalbum. Mit vielen besseren Werten und Sätzen Besetzung WK I,
Eupen, Malmedy, Oberschlesien, Allenstein, Schleswig und Marienwerder. (4734)

1914-1920 300,-

2888 DR bis Nachkrieg, Generalsammlung */**/gest. (meist Erstfalz) in zwei Borek-
Klemmbindern. Mit etlichen besseren Ausgaben, u.a. DR Danzig Abschied,
Gemeinschaftsausgaben mit ** Altershilfe-Blockpaar, auch Bayern, Bizone und SBZ je mit
gutem Grundstock vertreten. M€ über 2.800.- (4757)

1919-1948 150,-

ex. 2889

2889 Abstimmungsgebiete, Danzig, Memel, saubere, meust gest. Sammlung auf
Schaubek-Blättern, dabei insbesondere Danzig mit etlichen besseren Stücken wie
Nr. 13, 100 Ya, 184, 190, 207, 211, fast die kpl. Sammlung kompetent durchgepr.
Infla, ferner auch gute Abschnitte Allenstein, Marienwerder und Oberschlesien.
Vieles doppelt und dreifach enthalten + einige Belege. M€ über 2.000.- + die hohen
Prüfkosten. (4750)

1920-1939 300,-
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ex. 2890

2890 Abstimmungsgebiete: wertvolle Sammlung */**/gest. teils in beiden Erhaltungen im
Lindner-Vordruckalbum mit Ergänzungsblätter. Zusätzlich wurden einige
Untertypen, Farben, Besonderheiten und Belege integriert, vieles einzeln auf
Auktionen erworben und mit entsprechenden Kärtchen versehen. Dabei Allenstein,
Marienwerder, Oberschlesien, Schleswig und Memel, teils Ausgaben und Sätze mit
mittlerem dreistelligen Katalogwert. Ein schönes Objekt zum Komplettieren. (4725)

1920-1923 800,-

ex. 2891

2891 Besetzungsausgaben 1914/1945, saubere, meist gest. Sammlung im Schaubek-
Binder, dabei insbesondere Besetzung Belgien, Polen, Rumänien spezialisiert mit
besseren,  vieles doppelt und dreifach enthalten, Typen, Varianten,
Stempelbesonderheiten + einige Belege. Ferner auch Eupen Malmedy, Asch,
Böhmen & Mähren inkl. 1/19 sign. Gilbert (M€ 400.-), Generalgouvernement mit Nr.
14/39 und einige weitere besetzte Gebiete. Im Anhang div. Dubletten. (4750)

1920-1939 300,-

2892 Zusammendrucke Deutsches Reich, Berlin und Bund: Einsteckalbum voller Material in
ungebrauchter, postfrischer und gestempelter Erhaltung. (4508)

50,-

2893 Poststellen II: Stempel-Sammlung von etwa 90 Belege im Ringbinder, überwiegend Raum
Hannover/Braunschweig, Lüneburg, Celle u.a., im hinteren Teil des Binders auch andere
Regionen. Viele kleine und kleinste Orte, sicherlich Fundgrube für Spezialisten (4736)

ca.1936-1956 100,-

2894 Alliierte Besetzung: Belegesammlung im SAFE-Binder mit vielen besseren Stücken aus
den verschiedenen Besatzungszonen. Beginnend mit einigen "Überrollern",
Schwärzungen, AM-Post (teils gepr. Hettler), Postzensuren, Ganzsachen, Einschreiben,
Nachnahme, Zehnfach u.a. Besonderheiten, zusammen ca. 64 Stück. (4725)

1945-1948 180,-

2895 Behelfs- und Aufbrauchs-Ganzsachen, Sammlung von 22 Karten meist brit. und franz
Zone, dabei aucu bedarfsgebrauchte Stücke. (4655)

1945 50,-

ex. 2896
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2896 Besatzungszonen: postfrische Borek-Abosammlung im blauen Vordruckalbum
(nicht ganz komplett), dabei die Gemeinschaftsausgaben mit Bl. 12 A/B, SBZ mit
guten Sätzen, Block 2 bis 4 (Bl. 2x Fotoattest Ströh "echt und einwandfrei"),
Besonderheiten wie Ostsachsen Probedrucke Nr. 65 P II FA Ströh, Bizone u.a. mit
dem Bautensatz sowie die Französische Zoen mit allen Blöcken und weiteren guten
Serien. Hoher Katalog- und Handelswert. (4767)

1945-1948 500,-

2897° Deutschland nach 1945, Steckkartenpartie */**/gest. in einer Schachtel, dabei viel SBZ
und DDR, auch bessere Marken, Plattenfehler, Besonderheiten, gepr. Marken usw. (4051)

ca. 1945-1980 50,-

2898 Deutschland: Steckbuch mit besseren Dubletten ab dem DR */**/gest, dabei viel
Nachkriegszeit. Hoher unberechneter Katalogwert, schönes Objekt zum Auflösen.
(4734)

500,-

2899 Französische Zone und Bundesrepublik, in den Hauptnummern jeweils komplette,
meist ** Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben. dabei auch alle Blöcke der
Franz. Zonen (teils mehrfach) und der Posthornsatz *.  Ferner auch zahlreiche
Belege und Extras enthalten. (4734)

1945-1969 400,-

2900 Gebühr bezahlt", vielfältiger Sammlerbestand von etwa 172 Belegen (Briefen und Karten)
in einem Sammelalbum und lose. Teils nach Richter-Katalog spezialisiert mit den
entsprechenden Besondeheiten und Unterscheidungen. (4079)

1945-1948 200,-

2901 Nachkriegsdeutschland: 5 Steckbücher mir reichhaltigem Dublettenbestand
*/**gest., Posthörnchenaufdrucke, AM-Post, SBZ, Maschinenaufdrucke, Saarland,
etwas Saargebiet, Bauten, Franz. Zone, Arbeiter/Ziffer u.a., zusammen viele tausend
Marken. (4734)

ca.1945-1950 800,-

2902 Partie mit Steckbüchern, Blättern, Tüten, dabei auch Bauten, etwas Notopfer, Band/Netz,
dabei Rest-Sammlung mit ua. Bl.12A/B mit SST (allein 420,-), 3 Steckbücher mit meist
gestemp. Material, bestimmt 2-3000 Werte incl. Tauben, Partie mit Plattenfehler, meist x-
fach, meist L.Messe (**), Partie ** mit 6 HAN-Nr. und 100 Oberrändern, jede Menge
Material auf Steckkarten, nette Fundgrube! (4105)

1945-1948 240,-

2903

2903 Sammlernachlass in 34 Bänden, darunter viele schöne SAFE-Vordruckalben.
Hauptwert Sammlung Bundesrepublik ** und gest. (Eckrandstücke) 2001-2015 in
"Deutschland plus" Vordruckalben der Post, ferner die Jahre 2016 bis 1.Quartal
2017 im Steckbuch. Dazu eine Zweitsammlung Bundesrepublik 1949/2003 meist
zweimal **, anfangs Lücken. Ferner Grundstocksammlungen Berlin, DDR, Belege,
Dubletten, Auslandsmaterial u.a. (4768)

ca.1945-2017 800,-

Sammlungen und Posten Deutschland Sammlungen

Sammlungen und Posten Deutschland
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ex. 2904

2904 SBZ + Lokalausgaben: reichhaltige Sammlung in zwei Lindneralben, dabei die
Lokalausgaben nach 1945 allein mit 12 Blöcken und weiteren guten Marken und
Serien */**/gest. sowie einige Belege. Die SBZ-Sammlung meist ** mit allen Blöcken,
Bl.2 allerdings gest. (Stempel fraglich) und verkürzt, sonst alle anderen Blöcke in
guter Qualität, viele OPD kpl. bis überkomplett. (4734)

1945-1948 1.000,-

2905 Westzonen: 1945-1948, Schachtel mit meist postrischen Materialn auf Blättern oder
Steckkarten, dabei AM-Post, reichlich Gemeinschaftsausgaben inkl. Block 12 A+B, Bizone
mit Bauten u.a. bessere in enger Zhg., Block 1, weiterhin kleines Steckbuch mit guten
Ausgaben von Neusaar! (4105)

1945-1948 100,-

2906 Bizone, Franz.Zone, Saarland Dublettensammlung 2 Einsteckalben mit viel Material in
allen Erhaltungen, auch bessere Marken und Blöcke enthalten, Stempel teils fraglich.
(4508)

130,-

ex. 2907

2907 Generalsammlung + Dubletten meist ** Bizone, Bundesrepublik, Berlin und
Franz.Zone im Elephanten-Einsteckbuch. Mit vielen guten Serien und Werten, u.a.
Bund 111/120, Posthornsatz (teils Randstücke), 139/196, Berlin 1/18, 21/34, 35/41,
42/60, Währungs-Satz und -Block u.v.a. Hoher Katalog- und Handelswert, ideal zum
Detaillieren. (4750)

1947-ca.1963 1.000,-

2908 SBZ + DDR: gehaltvoller Dubletten.Posten im Karton (7 Alben und eine Schachtel).
Dabei reihenweise gute Ausgaben und Blöcke der ersten DDR-Jahre */**/gest,
vielfach Marx-Blöcke, Druckvermerke, Einheiten, gute Zusammendrucke usw.
Ferner SBZ mit guten Sätzen, Gothe-Block u.v.a. Sicherlich Fundgrube für
Spezialisten, auch so sehr hoher Katalogwert. (4734)

ca.1948-1970 500,-

2909 Spitzen Bund und Berlin: teils mehrfach pro Sorte */**/gest. im Steckbuch, dabei
auch der postfrische Posthornsatz tiefgepr. Schlegel. (4734)

1948-ca.1955 1.000,-

2910 Randstücke und Freimarken-Besonderheiten: 4 Steckbücher mit gehaltvollem meist **
Markenbestand aus einer großen Auflösung, dabei Randstücke der guten Erstwerte (ohne
Posthorn), Rollenmarken, Freimarken-Garnituren mit einheitlichen Ecken, Formnummer
u.a., ein schöner Fundus für Spezialisten. (4734)

1949-ca.1990 180,-
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2911

2911 Markenheftchen: sehr umfangreicher Sammlerbestand wohl nur ** Markenheftchen
Bundesrepublik und Berlin in einem Koffer. Die Heftchen sauber chronologisch
nach Michelnummern und Typen sortiert, dabei auch Berlin MH 2, 3 d, 6 d (4) u.v.a.,
Bund MH 1, 2 b, 2 c, 2 d, 2 e, 7b, 9v u.v.a. Auch Zählbalkenheftchen u.a.
Besonderheiten, viele Heftchen mehrfach. Dazu einige hundert leere Deckel. (4736)

1951-ca.1982 500,-

2912 Postkrieg: zeitgeschichtlich interssante Sammlung im selbstgestalteten Binder mit
33 Belegen Bundesrepublik, DDR und Berlin, dabei Gegenstempel,
Stempelvermerke wie "Zurück - Marke unzulässig", verschiedene Übermalungen der
Vertriebenenmarke 1965, andere Unkenntlichmachungen, Klebezettel, DDR R-Brief
mit Gedenkmarke für die Brigaden im spanischen Bürgerkrieg mit
Rückleitungsvermerk aus Spanien u.a. (4736)

1951-ca.1970 250,-

2913 Bund & Berlin Markenheftchen-Partie im Binder, Ab Heuss, dabei viele Varianten.
Insgesamt fast 140 postfrischen Heftchen sowie einigen DDR SMHD und weiteren
europäischen Heftchen. (4508)

130,-

2914

2914 Sammlernachlass mit Hauptwert Bundesrepublik, dabei eine kpl. ** und zusätzlich
gest. Sammlung 2000-2008 in 4 Vordruckalben "Deutschland plus". Ferner einige
Dublerttenalben */**/gest.  sowie Vorkiegs- und Auslandsmaterial. (4763)

2000-2008 300,-

2915

2915 Literatur: Lot-Speziallkataloge aus Sammlungsaufgabe, dabei "Weidlich, Die
Postmeisterscheine von Braunschweig und Hannover", "Feuser, Deutsche Vorphilatelie"
(2 Bd.), "Feuser, Nachverwendete Altdeutsche Stempel", Lenthe "Hannover -
Postanstalten und Stempel" sowie "Henke - Spezialkatalog Altdeutsche Staaten". Dazu
Sieger Zeppelinpost-Katalog (21. Auflage). Je gute gebrauchte Erhaltung. (4725)

70,-

2916 Belege: reichhaltiger Bestand Briefe und Karten in einer großen Schachtel. Ab
Vorphilatelie bis in die Marken zeit, dabei schöne Schnörkelbriefe, gute Frankaturen
u. a. Besonderheiten, etliche Stücke auktionswürdig. (4734)

ab 1500- ca.
1872

1.000,-

2917 Schnörkelbriefe: Bestand von ca. 77 Schnörkelbriefen, sauber einzeln in
Folientaschen in einem Karton. Mit vielen dekorativen Stücken, ein toller Posten.
(4734)

ca. 1600-1800 600,-

2918 Nachlassposten Schnörkelbriefe, Vorphila, Dekrete, Verordungen, Edicte, Post-
Verordnungen u.ä. in mehreren Mappen, zusammen etliche Dutzende. Ab Mitte des
17 Jhd's., dabei viel aus der Region Hannover, Braunschweig, Zelle, Königreich
Westphalen u.a., viele dekorative Stücke. (4736)

ca.1651-1890 250,-

Sammlungen und Posten Altdeutschland
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2919 Harz: Heimatsammlung von ca. 31 Belegen im Binder, meist Vorphilatelie, etwas
Honnoverzeit sowie Nachverwendungen bis Deutsches Reich, dabei viel Elbingerode.
(4733)

ca.1713-1911 40,-

2920 Belege (meist): Rinbinder mit nettem Sammlerbestand vornehmlich Baden-Belege sowie
etwas Preussen, T & T und Württemberg, ab Vorphila, Schwerpunkt aber die Markenzeit.
Teils auch Auslandspost, Postablagen u.a. Besonderheiten. Dazu div. Marken */gest.,
unterschiedliche Erhaltung. (4725)

1825-1868 80,-

2921 Vorphilatelie, Brief-Dokumente, Sammlung mit einigen Dutzend Belegen und Schreiben im
Binder, dabei viele Westpreußen, Posen, Schlesien und Militär, u.a. eine Originalurkunde
mit Unterscrift von Fiedrich Franz von Schwerin 1893. Interessant. (4734)

ca, 1830-1900 100,-

ex.2922

2922 reichhaltige Sammlung */**/gest./Briefstücke und Belege , teils in beiden
Erhaltungen sowie mit einigen Dubletten, Typen, Besonderheiten in vier
selbstgestaltenen Bindern. Viele Gebiete in den Hauptnummern kpl. bis überkpl., so
Bayer beginnend mit einem Prachtstück der Nr. 1 a (Schwarze Einser) gepr. Schmitt,
in dee Folge bis auf Nr. 26 recht vollständig, Baden überkpl. mit einem Briefstück
der Nr. 21 a, Braunschweig kpl., Hannover mit Nr. 6 a (FA Berger) und Nr. 18,
Württemberg mit allen 18 Kr. Werten und Nr. 42 b Fotoattest Thoma, Preussen ein
separater Band stark spezialisiert inkl. einer Stpl.Sammlung, Neudrucken usw.,
Thurn & Taxis mit Nr. 46 Fotoattest Sommer und vielen Belegen sowie weitere oft
gut besetzte nord- und süddeutsche Gebiete. (4752)

1849-1920 2.000,-

2923 Altdeutsche Staaten (meist), reichhaltiger Belegebestand im Karton mit vielen
besseren Stücken, guten Frankaturen, Stempelbesonderheiten, Ganzsachen usw.
Ferner auch etwas Deutzsches Reich und Nachkrieg gesichtet, idealer Posten zum
Detaillieren. (4734)

ca.1850-1950 1.000,-

2924 Altdeutsche Staaten: gehaltvolle Dublettenpartie */**/gest./Briefstücke auf
Einsteckkarten und Albenblättern, in üblich unterschiedlicher Erhaltung mit vielen
besseren, u.a. Württemberg Kreuzerzeit gut vertreten. (4734)

1.000,-

ex. 2925
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2925 Baden bis Württemberg, Generalsammlung */**/gest. aus Sammlungsaufgabe im
älteren Schaubek-Binder, alle altdeutschen Staaten ganz gut besetzt inkl. etlicher
besserer Marken, auch Typen, Farben und Besonderheiten (Ecken, Randstücke)
usw. Die Ganz großen Spitzen fehlen, dennoch alles mit beachtlichem Katalogwert,
üblich unterschiedliche Erhaltung. (4750)

1950-1918 500,-

2926 Baden bis Württemberg: reichhaltige Sammlung */**/gest. im Leuchtturm-
Vordruckalbum, alle Gebiete gut bis sehr gut besetzt, es fehlen praktisch nur die
ganz großen Spitzen. Dabei etliche Marken geprüft, einiges auch doppelt oder mit
Unter-Typen, in üblich unterschiedlicher Erhaltung. Sehr hoher Katalog und
Handelswert. (4734)

4.000,-

2927 Borek-Abosammlung **/gest. und wenige Belege in drei Bindern, mit Dutzenden
Werten und kpl. Ausgaben von Baden bis Württemberg, dabei auch bessere bis in
den dreistelligen Preisbereich. (4734)

400,-

2928 Süddeutsche Staaten: hübsche Sammlung von ca. 56 Briefen, Karten und
Ganzsachen  und einigen Markenausgaben */**/gest. im selbstgestalteten Binder,
dabei Baden, Bayern, Sachsen und Württemberg. Ein gepflegtes Objekt mit einigen
interessanten Stücken, u.a. Recobrief mit Sachsen Nr. 12 auf "LEISSNIG 25/6 57"
nach Elberfeld.. (4703)

ca.1850-1865 200,-

2929 Norddeutscher Postbezirk + Brustschilde (meist), interessanter Marken- und
Belegebestand im Ringbinder, dabei viele Nachverwendungen, Briefe mit Frankatur-
und Stempelbesonderheiten, Hufeisenstempel, wenige Postscheine u.a. Dabei auch
bessere Stücke, rote "F-Stempel" NDP, DR Ortsbriefe mit EF Nr. 7 (4),
Ganzsachenausschnitt 3 Kr Großer Schild (GAA 9) EF auf Brief aus Zell 1874 nach
Heidelberg (M€ 1.200.-), Hufeisenstpl. "POLLNOW" auf Briefstück DR Nr. 3, 10
PFENNIGE Nr. 33 aa EF auf Prachtbrief 1876 gepr. Wiegand (M€ 350.-) u.a., üblich
unterschiedliche Erhaltung. (4725)

ca.1851-1876 300,-

2930 Altdeutschland Briefe, Karten und Ganzsachen in einem Ringalbum gesammelt. Dabei
insgesamt über 80 Belege von Bayern, Hannover, Sachsen, Thurn & Taxis und NPD-
ungebrauchte Ganzsachen von Helgoland, Preußen usw. (4508)

230,-

2931 Baden bis Württemberg: reichhaltige Sammlung */**/gest. im Leuchtturm-
Vordruckalbum, alle Gebiete gut bis sehr gut besetzt, es fehlen praktisch nur die
ganz großen Spitzen. Dabei etliche Marken geprüft, in üblich unterschiedlicher
Erhaltung. Der Sammler zahlte über die Jahre sicherlich ein Vermögen, hier
geschlossen zum günstigen Ausuf. (4734)

4.000,-

2932 Baden, gest. Sammlung im Safe-Dual Vordruck in den Hauptnummern kpl., zusätzl.
Farben z.B. mit MiNr. 10 a+b, 11 a+b, 15 a+ba, 20 a+ba, 21a und 22 a geprüft,
Landpost zusätzl. postfrisch, LP 3 gest. unberechnet, leicht unterschiedlich meist
Pracht, M€ ca. 7100,- (4105)

1851-1868 600,-

2933 Kreuzerzeit: Lot von 27 gest. Werten bzw. Briefstücken, dabei auch Paare (u.a.
Briefstücke mit Nr. 8 I im waagerechten Paar), Nr. 3 Ia mit Plattenfehler III, Nr. 4 I Befund
Schmitt §echt und einwandfrei" u.a. (4734)

1849-1862 180,-

2934 gehaltvolle alte Sammlung */**/gest. ab Nr. 1 (korrigiert) im Lindner Vordruckalbum,
ferner auch Württemberg ab der Kreuzerzeit, Baden, etwas Kolonien und
Auslandspostämter u.a., unterschiedliche Erhaltung aus Nachlass. (4734)

1849-1920 1.800,-

2935 reichhaltiger Sammlerbestand */**/gest. im Binder, ab der Kreuzerzeit mit vielen
besseren Werten und Besonderheiten wie Stempel, Einheiten, Typen, Befundware,
Plattenfehler, Papierfalten, geschnittene Marken u.a. (4734)

1850-ca.1911 500,-

2936 Lot von 35 gest. Werten bzw. Briefstücken ex. Nr. 14/19, dabei auch Einheiten,
Stempelbesonderheiten, breitrandige Stücke und gepr. Marken (1 x Befund) (4734)

1867-1868 150,-

Altdeutschland Baden

Altdeutschland Bayern

ex. 2926
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ex. 2937

2937 R-Zettel, kleine Spezialsammlung mit verschiedenen losen R-Zetten und einigen Belegen
auf 11 selbstgestalteten Blättern. Hübsch gemacht und in dieser Form nicht allzuhäufig zu
finden. (4734)

150,-

2938 Bayern, meist gest. Sammlung der MiNr. 1-21 komplett, dabei MiNr. 1 Ia ungebr. o.G.
Fotobefund Brettl "tadellos mit markanten Plattenmerkmal", mittig "16" gest. MiNr. 1
IIa allseits voll bis breitrandig mit PLF XVII Fotoattest Brettl "ausgepresster Bug
ansonsten tadellos", MiNr. 2-13 mit diversen Farben und Stempeln z.B. MiNr. 9 mit
Rauten Versuchsstempel von München, Nr. 13 a im waagerechten Paar Kurzbefund
Stegmüller, insgesamt 73 Marken und 2 Briefe, unterschiedlich bis Pracht, ideal zum
Vertiefen! (4105)

1849-1868 2.000,-

ex. 2939
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2939 wertvolle Sammlung */**/gest. teils in beiden Erhaltungen im Lindner-
Vordruckalbum mit Ergänzungsblätter. Ab Nr. 1 gepr. Brettl (etwas erhöht) mit
vielen Spitzen bis 18 Kr und gepr. Werten, bessere Infla, Portomarken etc.
zusätzlich wurden einige Untertypen, Farben, Besonderheiten und Belege integriert.
In üblich unterschiedlicher Erhaltung, hoher Katalog- und Handelswert. (4725)

1949-1920 1.200,-

Altdeutschland Braunschweig

ex. Los 2940: vier Seiten aus der schönen Heimatsammlung „Schöningen“, siehe nächste Seite
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2940

2940 Schöningen: über Jahrzehnte von einem Schöninger Heimatforscher und -sammler
aufgebaute  Briefmarken- und Belegesammlung mit tausenden von Briefen, Karten,
Marken, Briefstücken und anderen Sammelsuria rund um die Stadt am Elm. Die
Sammlung umfaßt etwa 30 Bände sowie weiteres Material in einem Karton,
beginnend ab der Zeit der städtischen Botenpost mit Altbriefen, Postmeister- und
Administrationsscheinen, Fürstlich Braunschweigisch-Lüneburgische
Postexpedition, Westphalen-Zeit (Oker-Departement), Braunschweig Markenzeit mit
seltenen Stempeln und Belegen (vieles geprüft oder mit Attesten), NDP-Zeit,
Nachverwendungen, Deutsches Reich ab den Brustschilden, Ganzsachen,
Nachkrieg usw. bis Bundesrepublik. Überall Besonderheiten wie Auslagen,
Paketbegleitbriefe, Poststellen II, Einschreiben, Wertbriefe, Paketkarten, Absender-
Freistempel, Bahnpost, Lochungen, R-Zettel, Post von Schöninger Großbetrieben
u.v.a. Ferner auch Postverordnungen, postgeschichtliche Literatur und Chroniken,
Fotos, ein Verzeichnis mit Zuschlagspreisen und Fotos der ehemals auf Auktionen
gehandelten Schöningen-Belege, Marken und Stempel der letzten Jahrzehnte (5
Bände) u.a..  Alles über Jahrzehnte aus verschiedensten Quellen wie Börsen,
Auktionen, Flohmärkten, ebay u.a. zusammengetragen. In diesem Umfang und
dieser Rechhaltigkeit dürfte es wohl kaum eine zweite Sammlung geben -
Gelegenheit. (4736)

ca.1726-1998 6.000,-

ex. 2940
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2941

2941 Braunschweig: umfangreiche Heimatsammlung in über 22 Alben mit Schwerpunkt
auf einer Sammlung meist alter und teils moderner Ansichtskarten (allein 13 Alben -
dabei ein Album nur alte Lithokarten). Ferner auch Vorphila, Schnörkelbriefe,
Markenzeit Alt-Braunschweig mit Besseren, Stempelbelege, Firmenreklame,
Feldpost, Eintracht-Braunschweig (Mannschaftsfotos, Autogrammkarten etc.), alte
"Braunschweiger Anzeigen", Notgeld, Ausweise, Dokumente, Lebensmittelkarten,
Werbemarken, Illustrierte "Die Braunschweiger im Weltkriege" u.v.a. (4770)

ca. 1735-2000 800,-

2942 Jerxheim: hübsche Heimatsammlung mit über 130 Belegen in zwei Rinbindern, ab
Vorphilatelie mit Briefen und Postscheinen, Wegegeld-Quittungen, Paketzettel, NDP Brief
Recomanriert, NDP, Taxquadrat-Zettel, DR, Nachkrieg und Bundbesonderheiten bzw. -
stempel. (4736)

ca.1794-1994 150,-

2943

2943 Alverdorf bis Wobeck: umfangreiche Heimatsammlung in 9 Bänden mit dem
Postleitzahlenkreis 3339 (Sammelnummer), mit hunderten von Belegen von
Ortschaften wie Ampleben, Bansleben, Barnstorf, Beierstedt, Dobbeln, Eilum,
Eitzum, Gevensleben, Groß Dahlum, Hoiersdorf, Ingeleben, Jerxheim, Klein Dahlum,
Kneitlingen, Offleben, Sambleben, Schliestedt, Söllingen, Twieflingen, Watenstedt,
Watzum u.a., Beginnend ab Vorphila, Postscheine, Altbriefe, Deutsches Reich,
Nachkrieg, Bundesrepublik, Besonderheiten wie Poststellen II, Einschreiben,
Wertbriefe, Paketkarten, Notgeld, Absender-Freistempel usw. usf. Alles über
Jahrzehnte aus verschiedensten Quellen wie Börsen, Auktionen, Flohmärkten, ebay
u.a. zusammengetragen. In dieser Breite und Substanz ein seltenes und wohl
einmaliges Angebot. (4736)

ca.1800-1996 1.000,-

2944 Helmstedt: Heimatsammlung von 16 Belegen im Ringbinder, dabei Postscheine,
Paketbegleitbriefe, Taxquadrat Klebezettel, Einlieferungsschein für eine Postanweisung
1867, Prachbrief mit 2/4 Ggr (Nr. 9) nach Schöningen u.a. (4736)

ca. 1817-1929 80,-

2945 Braunschweig A-Z, Album mit 74 verschiedene Vorphila Altbriefen von Badenhausen-
Wolfenbüttel, dabei bessere Stempel, sauber Belege,  Bewertung nach Feuser 2.585,-
(2387)

200,-

2946 Braunschweig, gestempelte Sammlung in den Hauptnummern komplett, dabei Nr. 6
in 3 Nuancen, Nr. 7 a+b, 12 Aa+b gepr. Lange, Nr. 13 gepr., Nr. 14 (2), Nr. 10 B,
weiterhin Nr. Stpl. "36" in beiden Varianten (1/4 Nr. 9 und Nr. 18) je auf Brfst.,
unterschiedlich bis Pracht,  M€ 12.800,-, ideal zum Vertiefen! (4105)

1852-1865 800,-

2947 Postanweisungen: spezialisierte Sammlung von 14 gebrauchten Formularen, alles mit
Aufgabestelmeln "JERXHEIM" (7), "SCHOENINGEN" (6) bzw. "SEESEN" (1), dazu
spezialisierte Unterlagen und Katalogkopien (Ascher), zusammen im Binder. (4736)

80,-

ex. 2946
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ex. 2948

2948 Ringbinder mit Belegen und Marken, darin Privatpost-Ganzsachen "Hammonia",
Privatpostmarken, Braunschweig "Gebühr bezahlt" Marken aus der Inflationszeit,
Feldpostbriefe des "Landsturm Inf. Batl. I Braunschweig" u.a. (4770)

ca. 1888-1927 50,-

ex. 2949

2949° Familiennachlass Braunschweig: Umzugskarton voller Dokumente, Fotos, Briefe,
Schulhefte- und Zeichnungen, Publikationen Herzogliches Gymnasium Braunschweig (ab
ca. 1900), alte Zeitungen (u.a. Augenzeugenberichte Gustloff), Schulungsunterlagen
Kriegsmarine (umfangreich), Wehrmacht etc.,  Feldpost, Matrosen-Tagebuch, "Bierzeitung
U 151 (Ausbildungs U-Boot) zur Weihnachtsfeier 1942" u.v.a. Interessant! (4051)

ca.1888-1952 60,-

2950 Nordkreis (Helmstedt): Stempel-Sammlung von etwa 180 Belege im Ringbinder, von
Ahmstorf bis Wolsdorf, dabei sehr viele Poststellen II-Stempel und einige alte
Ansichtskarten. Ein schönes und selten angebotenes Objekt. (4736)

ca.1936-1996 250,-

2951 Telegraphie: interessante Sammlung div. Telegrammformulare und Gebührenquittungen,
darunter auch 2 Zeitungsquittungen. (4625)

150,-

2952 Hannoversche Postorte: Sammlung markenloser Vorphilabelege mit handschriftlichen
Aufgaben (meist), sauber in zwei Ordner untergebracht. Beginnend mit einer Boten-
Recipisse aus Liebenburg von 1612, ferner Briefvorderseite 1781 "de Nienburg", Brief um
1811 mit handschriftl. Änderung des Franchise-Vermerks "Bremervörde" in "Bremerlehe"
u.v.a., etliche Belege bestimmt, entsprechende Notizen sind beigefügt. Zusammen 45
Belege und einige Extras (alte Karten, Gesetzestexte). (4725)

ca.1612-1811 150,-

Altdeutschland Hannover
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2953

2953 Esens: umfangreiche Heimatsammlung in 5 Bänden mit dutzenden von Belegen ab
Vorphila, mit Postscheinen, Altbriefen, Deutsches Reich, Nachkrieg bis
Bundesrepublik, Besonderheiten wie Auslagen, Paketbegleitbriefe, ein hübscher
Markenteil Hannover u.a. mit Nr. 2a auf Brief mit rotem Ra2 "ESENS" Befund Berger,
Preußen- und NDP-Zeit, Nachverwendungen auf Brustschild-Belegen und
Kaiserreich,  Poststellen II, Einschreiben, Wertbriefe, Paketkarten, Absender-
Freistempel usw. usf. Alles über Jahrzehnte aus verschiedensten Quellen wie
Börsen, Auktionen, Flohmärkten, ebay u.a. zusammengetragen. Dazu ein
Verzeichnis mit Zuschlagspreisen und Fotos der ehemals auf Auktionen
gehandelten Esens-Belege, Marken und Stempel der letzten Jahrzehnte (3 Bände).
In dieser Breite und Substanz ein seltenes und wohl einmaliges Angebot. (4736)

ca.1715-1991 800,-

2954 Vorphila bis Markenzeit: Bahlesen-Blechschachtel mit etlichen Dutzend Briefen mit
Stempeln aus dem Königreich Hannover, wohl alles noch nicht in eine Sammlung
eingeordnete Zugänge, dabei viel Hannover Stadt mit unterschiedlichsten
Vorphilastempeln, Dienstbriefen usw. Ferner andere Orte, gebrauchte Ganzsachen swoie
wenig Markenzeit. Etliche Briefe mit beiliegender Beschreibung. (4725)

ca.1800-1868 120,-

ex.2955

2955 Vorphila bis Nachverwendungen, Ringbinder mit 23 Belegen und einigen Marken, es
handelt sich meist um noch nicht einsortierte Auktionskäufe bei div. Häusern. Dabei
Feldpostbriefe mit L2 "No 4 ARM. D`HANOVRE" 1804, Brief mit L2 "HANNÖVERSCHE
FELDPOSTSPEDITION" (1815-1818) bzw. Brief vom 2. Dänischen Krieg 1864 von den
Hannov. Brigaden in Holstein. Ferner Vordruck-Wertpaketbegleitbrief "British Pay-Office
HANOVER" von 1845, Prachtbriefe mit Einzelfrankaturen Hannover Nr. 1 (Randstück)
bzw. 1 b, Postanweisungs-Formular, Bekanntmachungs-Circulare des Königl. General-
Post Directorium Hannover aus 1843/1865, Stadtpostumschlag SU 8, einige
Markenneudrucke u.a. (4725)

ca. 1804-1870 200,-

ex.2956

2956 Belege: hübsche Sammlung von 13 Briefe und Ganzsachen auf selbstgestalteten Blättern,
ab Vorphila, dabei auch Einzelfrankaturen Nr. 3, 4, 7a und andere. (4703)

ca.1820-1865 100,-
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2957 Coppenbrügge, Heimatsammlung im Ringbider mit etwa 28 Belegen, dabei viele
Postscheine (4736)

1838-1983 50,-

ex. 2958

2958 Markensammlung */gest./Briefstücke, teils in beiden Erhaltungen, überwiegend
Pracht-Erhaltung ab Nr. 1, inkl. Typen, Farben, Einheiten, einiger
Stempelbesonderheiten und Dubletten. Dabei auch viele Bessere wie Nr. 6, 7 a, b, 8
a, b, 10 b, 17 u.a., zusammen viel Material mit entsprechend hohem Katalogwert,
üblich unterschiedliche Erhaltung, teils gepr. bzw. 1 Befund. (4725)

ca.1850-1867 400,-

2959 Hannoversche Postorte: Stempel auf Belegen von A wie ACHIM bis Z wie ZEVEN,
wertvolle Sammlung markenloser Vorphilabelege (meist) in acht Bänden. Über
Jahrzehnte von einem Hannover-Spezialisten oft einzeln auf Auktionen,
Tauschtagen, Börsen etc. zusammengetragen, inkl. vieler besserer Orte und
Stempel-Typen, 2 x großer Ovalstpl. "HANNOVER", schwarzer L1 "UELSEN" auf
Paketbegleitbrief 1848, Besonderheiten wie Recommandirt. Franco-Stpl. u.a. Dazu
zwei Bände nur Postvorschuß- und Paketbegleitbriefe. Zusammen gut über 500
Belege, in unterschiedlicher, meist guter Erhaltung. (4725)

ca.1850-1867 2.000,-

2960 Markenzeit: Hannover Stempel auf Belegen (frankierte Briefe, Ganzsachen, Dienstbriefe,
etc.), sauber geführte Spezialsammung nur Hannover-Stempel in einem Binder. Dabei
auch bessere Stempel-Typen, auch wenige Nachverwendungen enthalten. Zusammen ca.
43 Belege, üblich unterschiedliche Erhaltung. (4725)

ca.1850-1870 70,-

2961 Markenzeit: Hannover Stempel auf Belegen (frankierte Briefe, Ganzsachen,
Dienstbriefe, Paketbegleitbriefe, Militaria etc.), sauber geführte Spezialsammung
Stempel diverser Hannoverscher Postorte (ohne Hannover). In zwei Bindern von
ADELEBSEN bis ZEVEN inkl. besserer Orte und Stempel-Typen, auch wenige
Nachverwendungen enthalten. Zusammen ca. 149 Belege, üblich unterschiedliche
Erhaltung. (4725)

ca.1850-1874 300,-

ex. 2962
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2962 Hannoversche Postorte: Stempel auf Marken, Briefstücken und einigen Belegen von
A wie ACHIM bis Z wie ZEVEN. Wertvolle, alphabetisch nach Postorten geordnete
Sammlung in zwei dicken Einsteckbücher. Enthalten sind hunderte von Marken und
Briefstücken mit sauberen, klar lesbaren Stempelabschlägen, auch seltene Orte,
Typen und Besonderheiten wurden vom Sammler über Jahrzehnte, oft einzeln auf
Auktionen, Tauschtagen, Börsen etc. zusammengetragen, Dabei bessere Marken,
Einheiten, Randstücke, Marken mit RZ usw., u.a. vielfach Nr.1, Nr.17 y mit
Teilabschlag des seltenen L1 "ALGERMISSEN" gepr. Pfenninger, 3 x blauer L1
"HAGENBURG" auf Hannover Nr. 2 bzw. 3a, L1 "LAUTERBERG" vollständig auf
Prachtbriefstück Nr. 2 a Fotobefund Berger, L1 nebst Ra2 "NEUSTADT a.R." auf
Luxusbriefstück Nr. 1 (Randstück), Kursiv-L1 "PEINE" auf Briefst. Nr. 3a, blauer K2
"PEWSUM" auf Briefst. Preussen Nr.33, L1 "WELLE" auf Hannover Nr. 2 u.v.a. Im
Anhang noch Stempel der Eisenbahnpost-Büros. Ein tolles Objekt mit Substanz,
ideal zum Weitersammeln oder aber zum Auflösen (was aber schade wäre). Bitte mit
ansehen. (4725)

ca.1850-1875 4.000,-

ex. 2963

2963 Hannover Stempel auf Marken, Briefstücken und Belegen, sehr sauber geführte
Spezialsammung Stempel diverser Hannoverscher Postorte auf Marken und
Markenbriefen bis 1875. In zwei selbstgestalteten Bindern von ACHIM bis ZEVEN
inkl. besserer Orte und Stempel-Typen, noch nicht in der Stempeldatenbank der
ARGE Hannover verzeichneter Abschlag von ESSEL, bessere Marken und
Frankaturen, Nachverwendungen NDP, Preussen, DR usw. (4725)

ca.1850-1875 500,-

2964 Belegelot mit 5 Briefen, dabei EF Nr. 9 auf Brief aus Hamburg, Brief 1861 mit Nr.14 a aus
Emden, Nr. 14 a Randstück links mit RZ "3" und Randstück rechts mit RZ "11" je EF auf
Prachtbriefen 1862 aus Stickhausen bzw. Meppen sowie Prachtbrief (Hü) mit Nr. 14 c
Randstück links mit RZ "10" aus Bevensen, alle gepr. J.Lantelme. (4405)

ca.1856-1862 30,-

2965 Nachverwendungen und Ablösestempel: Belegesammlung Hannover-Stempel auf NDP,
Preussen und Deutsche Reich, dabei Dienstbriefe, Ganzsachen und frankierte Post, auch
bessere wie blauer K2 "KIRCHDORF" auf Dienstbrief (Hü) 1869, 2 Briefe mit rotem
"HANNOVER F" u.a., zusammen ca. 43 Belege im Ringbinder. (4725)

1867-1975 120,-

2966 Lot von 13 besseren gest. Werten bzw. Briefstücken. (4734) 100,-

2967 NDP, gestempelte Sammlung in den Hauptnummern komplett inkl. Dienst und
Els.Lothringen, zusätzl. ein paar schöne Stpl., Nr. 7 auf Ortsbrief, Elsass Typ I kpl.
dazu 4 II gepr. und 5 II mittig gest. "Brumat", etwas unterschiedlich, meist Pracht,
M€ 5.500,- (4105)

1968-1972 500,-

2968 Belege: Sammlerbestand von 15 Belegen im Ringbinder, beginnend ab Vorphila mit einem
schönen Adelsbrief aus Wetzlar 1772 mit L1 "De Wetzlar". Ferner auch Ortsbrief Berlin mit
4 Pf Adler im Rechteck gepr. Brettl, Ganzsache 1 Sgr lange Gummierung als Wertbrief mit
Nr. 15a u.a., meist Pracht-Erhaltung. (4714)

ca.1772-1865 140,-

Altdeutschland Norddeutscher Postbezirk

Altdeutschland Preussen
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2969 29 unverkaufte Lose unserer 232. bzw. 233. Auktion, die Lose 298, 326, 341,359, 684,
724, 760, 782, 791, 792, 823, 824, 825, 849, 850, 851, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874,
875, 877, 878, 991 (alle 232.9 und 130, 390 (je 233.), dabei bessere Markenbelege,
Nummern- und Ortsstempelbesonderheiten, u.a viel Raum Stettin, Jasenitz,
Stepnitz, alter Ausruf war 1.840.- € (1937)

ca.1795-1872 1.000,-

ex. 2970

2970 Steckbuch mit Ledereinband, darin ein hübscher gest. Sammlerbestand ab Nr. bis Nr. 18,
alles doppelt und dreifach und mehr inkl. vieler Einheiten, Briefstücke und geprüfter
Marken, so Doppelstücke Nr. 1 und 13, alles saubere Ware mit gut lesbaren und teils
besseren Stempeln, (4733)

1850-162 100,-

2971 Wappenausgaben 1861/185, Lot von 44 gest. Marken bzw. Briefstpücken, darunter div.
Mischfrankaturen, Einheiten (u.a. Viererstreifen Nr. 19a), bessere Stempel u.a. (4734)

180,-

2972 GAA, schönes Lot Ganzsachenausschnitte auf 10 Briefstücken und 2 Verderseiten, dabei
auch GAA 15 Befund Brettl. (4734)

150,-

2973 Karton mit ca. 320 gebrauchten Ganzsachen, u.a. 46 Großformate,
Zusatzfrankaturen und gute Stempel, üblich unterschiedliche Erhaltung. (4734)

2.000,-

2974 17 schön gest. Briefstücke mit Frankaturen ex. Nr. 14/18a (4734) ex.14-18a 100,-

ex. 2975

2975 R-Zettel, Berlin Kabinettspostamt, kleine Spezialsammlung mit verschiedenen losen R-
Zetten und einigen Belegen auf 9 selbstgestalteten Blättern. Hübsch gemacht und in
dieser Form nicht allzuhäufig zu finden. (4734)

100,-

2976 Bahnpoststempel: Sammlerbestand von insgesamt 28 Marken/Briefstücken auf zwei
Einsteckkarten. Mit verschiedenen Bahnpost-Entwertungen inkl. einiger Briefstücke bzw.
kl. Einheiten. Dazu 8 Belege mit Kopf- und Wappenfrankaturen sowie Dienstbriefen,
Bedarfserhaltung. (4714)

50,-
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ex. 2977

2977 Nummernstempel: umfangreiche Sammlung im selbstgestalteten Binder mit etwa
425 gest. Werten bzw. Briefstücken der Johann- und Wappenausgabe (einige
Friedrich August), viele Pracht- und Kabinettstücke, zum weiteren Ausbau bestens
geeignet. (4734)

1.200,-

2978 Friedrich August: Lot von 18 sauber gest. Werten ex. Nr. 3 a/b-7. (4734) 100,-

2979 Friedrich August, gest. Lot bzw. Briefstücke ex. 3a-6 auf 2 Steckkarten, alle mit
Ortsstempeln, teils Mängel. (4734)

150,-

2980 Lot von 16 besseren gest. Werten bzw. Briefstücken. (4734) 200,-

2981 11 unverkaufte Lose unserer 232. Auktion, Los 437, 438, 946, 947, 992, 993, 995, 996,
1014, 1022 und 1053, dabei 1 Vorphilabelege, dann alles Markenzeit mit
Stempelbesonderheiten, Nachverwendungen, bessere Marken, alter Ausruf war
533.- € (282)

1826-1872 280,-

2982 Schöne gest. Partie nur vollrandiger Marken ex. Nr. 1-33, insgesamt 40 Marken und
ein Paar, Pracht/Kabinett. (4734)

1852-1864 400,-

2983 5 Albenblätter mit umfangreichem Dublettenlot gest./Briefstücke, teils Einheiten, teils
geprüfte Marken, insgesamt ca. 130 Werte, vieles Pracht. (4734)

1852-1866 200,-

2984 Nachverwendete Stempel auf Preussen, Sammlerbestand von 58 Marken ex. Preussen
Nr. 14a/26a, viele schöne Prachtstücke und Briefstücke, teils kl. Mängel. (4734)

150,-

2985 Postablagen, Schachtel mit ca. 60 Belegen, weitgehend Dienstbriefe, dabei auch
seltene Stück bzw. Stempel. (4734)

400,-

2986 Pfennigzeit: Sammlung + Dubletten */**/gest. inkl. Bessere und gepr. Marken, sauber
im Ringbinder, hoher unberechneter Katalogwert. (4734)

1875-1925 500,-

2987 Stempelsammlung Pfennigzeit: umfangreiche Sammlung von ca. 345 Belegen und
Ganzsachen mit alphabetisch geordneten Stempeln von Aalen bis Zwiefalten, dabei viele
Ganzsachen mit Zusatzfrankaturen, sauber in zwei Ringordnern untergebracht. (4734)

180,-

2988 Sammlung ab 1872-1945 mit besseren Weimarer Ausgaben und den Dienstmarken im
Einsteckalbum. (4508)

1872-1945 200,-

2989 Berlin: von ca. 75 Belegen mit verschiedensten Stempelungen, ab Vorphila, Preussenzeit,
Kaiserreich, Infla u.a. interessant. (4733)

ca. 1826-1926 50,-

Altdeutschland Sachsen

Altdeutschland Schleswig Holstein

Altdeutschland Thurn und Taxis

Altdeutschland Württemberg

Deutsches Reich
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2990 Berlin: von ca. 41 Belegen mit verschiedensten Stempelungen, ab Vorphila, Preussenzeit,
Kaiserreich, Bahnpost, Rohrpost u.a. interessant. (4733)

ca. 1842-1923 40,-

2991

2991 + AD + Deutsche Nebengebiete: schwerer Karton mit 12 Alben und einer Schachtel
aus einer Auflösung. Darin gut ausgebaute Sammlungen Deutsches Reich gest. und
*/** mit vielen Besseren. Ferner Besetzuungen WKI und WK II, Abstimmungsgebiete,
Altdeutschland, Dubletten, Übberbestaände, Marken auf Steckkarten usw. usf. Sehr
viel Material zum Aufarbeiten. (4734)

ca.1850-1945 400,-

2992 Nachnahme/Postvorschuß: Partie von ca. 180 teils seltenen Belegen Nachnahme,
Postvorschuß und Auslagen, größtenteils saubere Qualität meist in Folientaschen,
zusammen in einem Karton. (4734)

ca.1865-1925 800,-

2993 Wolfenbüttel, Lot von 5 besseren Belegen, dabei markenloser Feldpostbrief (stärkere
Gebrauchsspuren) 1871, zwei Werbriefe 1876 bzw. 1879, Einschreiben 1900 und
Wertbrief mit Klaucke-Spätverwendung 1891, Frankaturen Krone/Adler und PFENNIGE.
(2491)

1871-1900 65,-

2994 Kaiserreich, Sammlung von über 200 gebrauchten Ganzsachenkarten im SAFE-
Ansichtskartenalbum ab der Groschen-Zeit bis Germania Reichstpost, dabei viele
Stempelbesonderheiten, reichlich Bahnpost, AD-Nachverwendungen, Hufeisenstpl., auch
Auslandskarten usw., ein interessanter Fundus aus Nachlass. (4733)

ca.1872-1890 70,-

2995 Bahnpost: umfangreicher Bestand gest. Marken und Briefstücke im Einsteckbuch, ab den
Brustschildmarken bis in die Weimarer Zeit (Schwerpunkt Kaiserreich) mit geschätzt 2.000
Marken, meist saubere volle Bahnpost-Abschläge. (4734)

ca.1872-1930 200,-

ex. 2996

2996 Brustschilde: gest. Sammlung auf Albenblättern mit Nr. 1-11 und 14-28, dabei auch
die guten Nr. 24/28, üblich etwas unterschiedlich, vieles Pracht. M€ 7.690.- (4734)

1872-1874 500,-

2997 DR, qualifizierter Sammlerbestand im dicken Einsteckbuch, von Mi.-Nr. 1 bis 197
plus etwas Dienst, gestempelt/wenig postfrisch; bis auf 7 Marken durchgängig
geprüft. Viele mittlere Werte, aber auch 77 Marken mit 3-stelligen Preisnotierungen
(einige Befunde/Kurzbefunde), überwiegend in guter Qualität, ideal auch für
Wiederverkäufer, M€ ca.3.800,-, davon 2 000,- BPP-geprüft. (4053)

1872-1923 1.000,-
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2998 Kaiserreich bis Infla: wertvolle, meist gest. Sammlung im Lindner-Vordruckalbum
mit Ergänzungsblättern. In den Hauptnummern recht vollständig inkl. der meisten
Spitzenwerte wie Brustschilde überkomplett, 5 M REICHSPOST, "Gelber Hund" auf
Flugkarte, viele Inflawerte geprüft, Dienst Gebührenzettet I auf Brief, gepr.
Hochinfla-Dienstmarken usw. in üblich unterschiedlicher Erhaltung. Dazu große
Mengen an Ergänzungen, Besonderheiten, Abarten, Farben (teils ganze
Farbspektren), Untertypen, einige Belege usw. Vieles wurde auf Auktionen gekauft,
entsprechende Loskarten oder Notizen liegen bei, zusammen sehr hoher Katalog-
und Handelswert, wir empehlen eine eingehende Besichtigung. (4725)

1872-1923 1.000,-

2999 + Kolonien, Sammlung */gest., teils in beiden Erhaltungen im älteren Borek-Album,
insbesondere das Kaiserreich mit besseren Werten der Brustschildausgabe inkl.
Dubletten, Infla meist *, im Anhang noch ein Grundstock Kolonien und Auslandspostämter
mit div. Querformaten. (4736)

1872-1923 150,-

ex. 3000

3000 Kaiserreich bis Infla: wertvolle alte, bis auf E.E.L.P. weit überkomplette gest.
Sammlung im Borek Vordruckalbum mit eingefügten Blankoblättern. Ab den
Brustschilden das Meiste doppelt und dreifach gesammelt inkl. Typen und Farben,
überwiegeden geprüft, so Infla fast kpl. durchgeprüft. Auch die Spietzenwert oft
mehrfach, so Brustschilde überkpl., 2 x 5 M REICHSPOST, 2 x "Gelber Hund",
Dienst Gebührenzettel I zweimal auf Briefen, 134 I und II (teils Befunde), teure y-
Wasserzeichen Infla und Dienst usw. usf. Ein schönes Objekt aus
Sammlungsaufgabe mit sehr hohem Katalog- und Handelswert. (4750)

1872-1923 2.200,-

3001 Deutsches Reich 1872-1932, gestempelte Sammlung auf LT-Vordruckblätter u.a. mit
MiNr. 1-6, 21, 29-30, 31-36, Pfg. und Krone/A. mit Farbnuancen, 53-65, Germania mit
Kriegs -und Friedensdrucken, 119-138, Infla ziemlich kpl., gute Werte gepr. Infla,
Weimar u.a. mit Sätzen wie 364-367, 378-384, Nothilfen wie 351-354, 403-406, 398-
401, 425-429, 430-434, 450-453, 459-462, 463-464, 474-478, weiterhin Dienstmarken
mit kpl. Sätzen und guten Werten wie z.B. MiNr. 60 Y, 82-88, günstige alte
Sammlung! (4105)

1872-1932 500,-

3002 4 unverkaufte Lose unserer 232. bzw. 233. Auktion, Los 557, 613, 2487 (233) und 2720
(232), dabei Brustschilde, Infla, Privatpost Mannheim und Belege mit Stettin-Stempeln,
alter Ausruf war 320.- € (1937)

1872-1937 200,-

3003 Dt. Reich 1872-1945, gestempelte Sammlung im Imperial-Vordruckalbum
(Schraubbinder lädiert) in den Hauptnummern komplett inkl. Dienstmarken,
Brustschildteil kpl. Nr. 12+13 doppelt, Pfge-Germania ohne Farben/Typen hier Nr. 66
II geprüft, Infla mit einigen geprüften Werten, Weimar inkl. sauberer Südamerika und
Polarfahrt, Block 1 kl. Mängeln, 3. Reich mit Block 2 gepr., 2 mal Block 3 (einer nur
Blockmarken gut), Dienst kpl. mit einigen geprüften Werten, insgesamt
unterschiedlich bis Pracht, wie besehen, der Sammler ermittelte einen M€ Wert von
48700,- (4105)

1872-1945 2.800,-

3004 wertvolle Sammlung */**/gest. fast komplett in zwei SAFE Vordruckalben, inkl. aller
Zeppeline und Blöcke (Bl.1 verkürzt), ferner auch Dienstmarken mit I auf Brief u.a.,
Kaiserreich anfangs üblich unterschiedliche Erhaltung. (4734)

1872-1945 1.500,-

3005 + Nebengebiete: großer Karton mit 7 Alben und einer Schachtel, darin große
Mengen an Dubletten, Restsammlungen, Lagerbestand in Vorlagebüchern u.a.,
**/*/gest. ohne die großen Spitzen, aber viele bessere Werte und  gute Serien mit
insgesamt riesigem unberechnetem Katalogwert, teils auch etwas AD. Bitte
ansehen, vielleicht auch Fundgrube für Spezialisten. (4734)

1872-1945 1.000,-
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3006

ex. Los 3006: einige Seiten aus der reichhaltigen Sammlung Deutsches Reich 1872/1945 in 7 Bindern, siehe Seite 292

Ob regalfüllende Großnachlässe oder 

unberührte Sammlungen - 

auch eine weite Anreise 

zu Pfankuch & Co. lohnt immer.

Wir würden uns freuen, Sie bei der 

Auktion persönlich begrüßen zu dürfen.

Am Donnerstag, 11. April (Lose 2652-3450): live mitbieten

im Internet auf: www.karl-pfankuch.de
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3006 reichhaltige Sammlung */**/gest./Briefstücke und Belege , teils in beiden
Erhaltungen sowie mit Dubletten, Typen, Besonderheiten in neun selbstgestaltenen
Bindern. Beginnd ab den Brustschilden mit einigen schönen Stücken, auch Nr.
16/28 */**, 23 b, 27 b, 28 FA Sommer, 5 M REICHSPOST, Gelber Hund, 10 Pf und 20
Pf E.E.L.P. ** Fotoattest Grabowski, Infla dann leider meist ungeprüft, ab 1923 dann
in meist beiden Erhaltungen */** und gest. recht kpl. allerdings versch. Serien zwar
als ** ausgezeichnet, real aber nur *. So IPOSTA-Block * und gest, Poarfahrt 2 x *,
Chikagofahrt 2 x gest. + Dubletten, Wagner 2 x * und 2 x gest A+B, Nothilfeblock in
beiden Erhaltungen (ungepr.), 3 x OSTROPA.Bl. (1 x beschnitten), die NS-Zeit
reichhaltig, Blöcke doppelt und dreifach, Briefstücke, Paare, Viererblöcke,
Papierriffelungen, Belege usw. Abschließen ein Band Dienstmarke und Feldpost
u.a. mit 2 x Tunis-Päckchenmarke, Zulassungsmarke U-Boot Hela u.a. Ein schönes
Objekt aus Privathand, bitte mit ansehen. (4752)

1872-1945 2.500,-

3007 In den Hauptnummern kpl. gest. Sammlung (nach Sicht fehlt nur der Polarfahrtsatz)
in drei älteren Lindner-Vordruckalben. Dabei die Stempel einiger Spitzen fraglich
(Infla, Nothilfe-Block), sonst ein schönes Objekt in üblich unterschielicher
Erhaltung. Von uns vorsichtig bewertet. (4734)

1872-1945 1.000,-

3008 Deutsches Reich 1872-1945, gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben in
einem alten Vordruckalbum. (4508)

1872-1945 300,-

3009 Belege: Karton (brutto ca. 4,5 kg) mit losen Belegen ab den Brustschilden bis in die
NS-Zeit, dabei auch bessere Frankaturen, Postostufen, Propaganda, Firmenreklame,
Ganzsachen inkl. Privatganzsachen u.a. Ferner auch zwei Belegealben mit einer
Propagandakrtensammlung III. Reich, hier auch viele gute Karten, Hoffmann,
Willrich, Wehrmacht, Luftwaffe usw. (4734)

1872-1945 1.000,-

3010 Belege: Karton (brutto ca. 3,9 kg) mit losen Belegen ab den Brustschilden bis in die
NS-Zeit, sehr vielfältig aus einer großen Auflösung, bestimmt einiges zu entdecken.
(4734)

1872-1945 400,-

ex. 3011

3011 Nebengebiete bis Zonen: R-Briefe und R-Zettel, seltene Sammlung mit etwa 163 R-
Zetten und 13 Belegen im selbstgestalteten Binder. Alles kenntnisreich geordnet,
dabei auch Abstimmungsgebiete, Memel, Besetzung WK 1, DR Sonder-R-Zettel,
Besetzung WK II, Danzig u.a. (4734)

1872-1946 400,-

Wir präsentieren unseren Katalog auch auf der Internet-Auktionsplattform Philasearch

 www.philasearch.com

und auf unserer eigenen Homepage 

www.karl-pfankuch.de
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ex. 3012

3012 PFENNIGE, PFENNIG: reichhaltge gest. Spezialsammlung auf selbstgestalteten
Blättern, bessere Typen weitgehend kompetent durchgeprüft mit div. kpl.
Farbspektren der versch. Werte, auch die Spitzen und teure Marken wie Nr.33 aa, 35
Ba, 35 b, 35 c (2), 36 b, 38 b, 39 aa u.a.  Dazu zahlreiche Dubletten und einige
Belege. Ein schönes Objekt aus Sammlungsaufgabe, M€ ca. 3.000.- + die hohen
Prüfkosten. (4750)

1875-1880 500,-

3013 Kaiserreich bis Infla: Steckbuch mit umfangreichem Sammlerbestand meist geprüfter
Marken */**/gest., dabei auch bessere wie 93 IIa **, 246 c gest., 254 d **, Dienst 101 F
gest., vieles aber eher im einfachen Preisbereich. (4736)

ca.1880-1923 80,-

3014 uriger Tüten- und Dublettenposten in alten Auswahlheften mit tausenden meist gest.
Marken ab dem Kaiserreich, Schwerpunkt Inflationszeit, ferner auch deutsche
Nebengebiete, etwas Ausland und Belege, bestimmt Fundgrube für Spezialisten,
zusammen ca. 2,3 kg im Karton. (4736)

ca.1880-1930 50,-

3015 Bahnpost: umfangreicher Sammlerbestand mit vielen hundert gest. Marken und
Briefstücken, meist Ovalstpl.. Teils auch etwas Zonen und Bundesrepublik, Nebenstpl.,
Schmalspurbahnen u.a. (4734)

ca.1880-1960 150,-

ex. 3016
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3016 Krone/Adler: reichhaltge gest. Spezialsammlung auf selbstgestalteten Blättern,
bessere Typen weitgehend kompetent durchgeprüft mit div. kpl. Farbspektren der
versch. Werte, auch die Spitzen und teure Marken wie Nr. 46 ba (2), 47 aa (2)48 c, 49
aa, 50 ab, 50 aa Luxusbriefstück Fotoattest Wiegand u.a. Dazu zahlreiche Dubletten
und einige Belege. Ein schönes Objekt aus Sammlungsaufgabe, M€ ca. 4.300.- + die
hohen Prüfkosten. (4750)

1889-1900 800,-

ex. 3017

3017 Germania REICHSPOST: reichhaltge gest. Spezialsammlung auf selbstgestalteten
Blättern, bessere Typen weitgehend kompetent durchgeprüft, dabei auch die
Spitzen und teure Marken wie Nr. 56 b, c, 66 I, II, III, IV (drei Fotoatteste) u.a. Dazu
zahlreiche Dubletten. Ein schönes Objekt aus Sammlungsaufgabe, M€ ca. 5.100.- +
die hohen Prüfkosten. (4750)

1899-1900 1.000,-

3018 "Frei laut Avers Nr. 21" (Preussen), Spezialsammlung von einigen Dutzend Belegen
im dicken Ringbinder, meist mit Frankaturen ex. Nr. 1/8, mit vieln Besonderheiten,
Zusatzleistungen usw. (4734)

500,-

3019 Preussen (meist): große Partie Insiunationsdokumente im Shuhkarton (4734) 400,-

3020 Ganzsachen: Karton mit einigen hundert teils besseren Belegen, Privatganzsachen,
Souvenierbelegen usw., dabei auch ganze Bildserein aus der NS-Zeit, sauber
ungebraucht bzw. gebraucht. Ein ergiebiger Fundus mit entsprechend hohem
Katalog- und handelswert. (4734)

ca.1900-1944 600,-

ex. 3021
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3021 Germania Friedensdrucke: reichhaltge gest. Spezialsammlung auf selbstgestalteten
Blättern, bessere Typen weitgehend kompetent durchgeprüft, dabei auch die
Spitzen und teure Marken wie Nr. 72 b, 72 c Fotoattest J.-Lantelme "Echt und
einwandfrei", 78 Aa Fotoattest Jäschke einwandfrei, 80 Ab, 81 Aa, 86 Ic, 89 y, 91 Iy,
91 Ib, 97 AI u.a. Dazu zahlreiche Dubletten. Ein schönes Objekt aus
Sammlungsaufgabe, M€ über 5.800.- + die hohen Prüfkosten. (4750)

1902-1912 1.000,-

3022 DR/Dienstmarken: , Sammlung in beiden Erhaltungen ** und gestempelt mit besseren
Werten, teure, aber ungeprüfte Marken wurden nicht berechnet, dabei ein guter Anteil an
geprüften Marken (einige Kurzbefunde), Die Feldpostmarken wurden nicht berechnet. M€
ca. 3 800,-, davon 2 000,- BPP-geprüft. (4053)

1903-1942 200,-

3023 Zusammendrucke und Markenheftchen: wertvolle Sammlung */**/gest./Belege im
Spezialbinder, beginnend ab W 1.3 gest. mit vielen besseren Kombinationen, teils
Heftchenblätter und 13 verschiedenen Markenheftchen. Dabei Stücke bis in den 4-
stelligen Preisbereich (Katalogwert), vieles teuer einzeln auf Auktionen
zusammengekauft (entsprechende Notizen anbei), In üblich unterschiedlicher
Erhaltung aus einer großen Sammlungsauflösung, etliche Stücke gepr. Infla/BPP,
sehr hoher Katalog- und Handelswert. (4725)

1910-1932 1.400,-

ex. 3024

3024 Germania Kriegsdrucke: reichhaltge gest. Spezialsammlung auf selbstgestalteten
Blättern, bessere Typen weitgehend kompetent durchgeprüft, dabei auch die
Spitzen und teure Marken wie Nr. 84 IIb (2), 85 II e (2), 86 II d (2), 86 II f (5), 87 II b (3),
88 IIa, 89 IIy, 91 IIy, 92 IIc, 93 IIa tiefgepr. Dr. Hochstädter, 94 AII, 96 AII tiefgepr. J.-
Lantelme, 97 AII (2), u.a. Dazu zahlreiche Dubletten. Ein schönes Objekt aus
Sammlungsaufgabe, M€ über 5.500.- + die hohen Prüfkosten. (4750)

1915-1919 1.000,-

ex. 3025
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3025 Infla: wertvolle alte, weit überkomplette gest. Sammlung in selbstgestalteten Binder.
Ab Nr. 99 bis Nr. 157, das Meiste doppelt und dreifach gesammelt inkl. Typen und
Farben, bessere kpl. durchgeprüft. Dabei auch die Spitzenwert und teure Marken
wie Nr. 104 d, 106 b, c, 117 AF I, 118 a, b, c (Fotoattest Weibuch "Echt und
einwandfrei", 137 II auf Paketkarte, 151 Y Fotoattest Winkler einwandfrei, 154 Ib, 154
IIb gepr. Infla usw. usf. Ein schönes Objekt aus Sammlungsaufgabe, M€ über
11.000.-. (4750)

1916-1922 1.600,-

3026

3026 Infla: umfangreiche Belege-Sammlung in 9 Bänden, nach Portostufen sauber
chronologisch sortiert bis Hochinfla, viels gepr. Infla, auch bessere Stücke bis in
den dreistelligen Preisbereich gesichtet (3 x Nr. 200 b MeF auf Postkarte
Fernverkehr, 2 x 243 b auf Inlndsdrucksache 31.7.23, 2 x 209 Wb MiF auf Brief im
Fernverkehr 6.7.23 u.a.). Dabei auch November- und Dezember-Belege, Gebühr
Bezahlt, 1 Ordner nur Auslandbelege, 1 Ordener Dienstmarken-Frankaturen u.v.a.
Ein schönes Objekt aus Nachlass. (4736)

1918-1923 800,-

3027 Infla Portostufen: umfangreiche Belegesammlung in drei Ringbindern auf
selbstgestalteten Blättern, sauber chronologisch sortiert bis in den November 1923,
dabei div. Frankaturen, Verwendungen, Zusatzleistungen usw., aus Nachlass,
bestimmt einiges zu entdecken. (4734)

1919-1923 400,-

3028 Infla: Steckbuch mit meist ** Sammlerbestand, dabei auch Germania, viele Einheiten und
Druck-Besonderheiten. (2825)

ca.1920-1923 50,-

3029

3029 Infla: wertvolle alte gest. Sammlung in selbstgestalteten Binder. Ab Nr. 158 bis
Dienstmarken, das Meiste doppelt und dreifach gesammelt inkl. Typen und Farben,
bessere kpl. durchgeprüft. Dabei auch die Spitzenwert und teure Marken wie Nr. 159
b (2), 174 c (2), 177/196, 197 b (2), 199 b, 200 b (2), 206 F Fotoattest Dr. Oechsner (M€
1.300.-), 309 Y Fotoattest Weinbuch "echt und einwandfrei", 222 b, d,  254 d (2), 331
a gepr. Peschel (?, ohne Bewertung), 309 ApaY, 318 Wb Fotoattest Dr. Oechsner,
318/330 B, Dienst 65 Fotoattest Weinbuch "Echt und einwandfrei", 75 Y, 82/88, 95 Y
(2), usw. usf. zusätzlich auch einige ** Marken. Ein schönes Objekt aus
Sammlungsaufgabe, M€ über 18.000.-. (4750)

1922-1923 2.200,-

Einlieferungen:

für unsere 235. Auktion vom 7. - 8. August 2024 sind ab sofort möglich

(Einlieferungsschluss ist Anfang Juni 2024)
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3030 Infla: Sammlung ** Oberränder der Inflationszeit, sauber im Ringbinder, M€ ca.1.500,-
(4053)

75,-

3031 Infla: Sammlerbestand von 24 Bedarfsbriefen zum Teil als Einschreiben gelaufen mit
Mehrfach- und Mischfrankaturen, bitte besichtigen. (4407)

50,-

3032 Weimarer Republik, in den Hauptnummer kpl. gest. Sammlung im Lindner
Vordruckalbum, dabei alle Zeppeline (Südamerikafahrt auf Briefen), IPOSTA-Block
gepr. Schlegel (erhöht), alle Nothilfen, Flugpost usw. Dazu auch einige
Besonderheiten wie Untertypen, Wasserzeichen und Farben wie Dienst Nr. 101 b
gepr. Dr. Oechsner, 2 Belege Brockenflug u.a. (4725)

1923-1932 500,-

3033 DR, Sammlung/ Bestand, Mi.-Nr. 338 bis 909 gestempelt / wenig postfrisch, ohne
Spitzen, aber viele Nothilfen, einige Zeppeline, reichlich Blöcke ab Block 4, geprüfte
Plattenfehler, viele Sonderstempel (auch Ersttage), reichlich Material; M€ 12 000,-,
davon 2 500,- BPP-geprüft. (4053)

1923-1945 500,-

ex. 3034, siehe Seite 298
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3034 Weimar bis NS-Zeit: wertvolle alte, weit überkomplette gest. Sammlung in zwei
Borek Vordruckalben mit eingefügten Blankoblättern und einem Schaubekbinder.
Das Meiste doppelt und dreifach gesammelt inkl. Typen und Farben, bessere
überwiegend geprüft. Auch die Spitzenwerte oft mehrfach, u.a Nr. 344/350 (2),
407/409 (3), 438/439 X + Y, 505 A (2), 505 B (3), teure Wasserzeichen-Varianten mit
Nr. 392 Y, 398 X, 399 X, 412 Y, 538/539 Y Fotobefunde Schlegel, 540 b, 641 x
Fotoattest Schlegel "echt und einwandfrei", 659 x, Dienst 126 Y, gest. Blöcke
überkpl. mit Bl. 1 (2), Nothilfe-Bl., OSTROPA-Bl. (2), Olympia-Blockpaare (4), Bl. 7/11
(3), , Dienst usw. usf., zusätzlich einige Belege, Feldpost und div. ** Ausgaben. Ein
klasse Objekt aus Sammlungsaufgabe, M€ deutlich über 37.000.- (4750)

1923-1945 4.500,-

3035 NS-Zeit (meist): meist ** Dublettenbestand im Einsteckbuch mit besseren kpl.
Ausgaben, hoher unberechneter Katalogwert. (4734)

300,-

3036 ** Lot auf drei Einsteckkarten, dabei Nr. 556/564, 536/539, 540/543, 588/597, 580/583,
671 y, 747 u.a., zwei Marken etwas stockfleckig, sonst Pracht. M€ ca. 2.175.- (4734)

1933-1940 350,-

3037 Markenheftchen, in den Hauptnummern komplette, meist ** Sammlung der MH 32
(Fridericus) bis MH 49 (Hitler 1941), teils inkl. Varianten, dabei auch die teuren MH
33, 34 und 42 b, insgesamt 25 verschiedene Markenheftchen. Sauber im Lindner
Spezialalbum, üblich unterschiedliche Erhaltung. (4725)

1933-1941 1.000,-

3038 Zusammendrucke: wertvolle Sammlung */**/gest., teils in beiden Erhaltungen im
Lindner Vordruckalbum mit Ergänzungsblättern. Mit einem Großteil der
ausgegebenen Kombinationen ab Fridericus 1933 bis zu den
Hitlerzusammendrucken. Dabei auch die teuren Hindenburg WZ. 2 X, Nothilfe
Wagner usw., vieles teuer einzeln auf Auktionen zusammengekauft (entsprechende
Loskarten liegen anbei). Zur Auflockerung wurden dekorative Belege mit
Zusammendruck-Frankturen integriert, ferner auch div. Markenheftchenblätter und
zwei Einheitsgeber-MHB. Üblich unterschiedliche Erhaltung aus einer großen
Sammlungsauflösung, sehr hoher Katalog- und Handelswert. (4725)

1933-1941 1.500,-

3039 Propagandakarten und -marken, zwei Ringbinder aus Sammlernachlass, darin Sammlung
von über 50 Ganzsachenkarten und Propagandakarten (inkl. besserer Stücke) sowie eine
Sammlung kpl. ** Marken-Ausgaben WHW, Wehrmacht, RAD u.a. (4732)

1933-1944 100,-

3040 NS-Zeit, Weltkrieg: Ringbinder mit interessantem Sammlerbestand */gest./Belege, dabei
div. Gedenkblätter, Briefe mit Block 4 bzw. Bl. 7, Dokumente, Feldpost, Gedenkmarken,
Markenausgaben der französischen Legion 1941/1942, gepr. Feldpostmarken u.a. mit Nr.
5, 8 B, 9, 10 Bb, 17 (teils Beeinträchtigungen) u.a. (4725)

1933-1945 100,-

ex. 3041

3041 NS-Zeit: meist ** Abosammlung im Borek-Vordruckalbum. Mit vielen besseren
Werten und Serien, so Nr. 482/495 Höchstwerte gepr. Schlegel, 479/481 gepr.
Schlegel, 600/602, 609/616, Block 4/11, 651/659, 671, 686/688, 695/697, 716/729 u.v.a.
Ferner auch Extras wie zahlreiche Zusammendrucke (u.a. Olympia-
Zusammendrucke 1936), 4 Kleinbögen der Hitler-Markwerte u.a. (4767)

1933-1945 400,-

3042 NS-Zeit, Weltkrieg, Propaganda: Ringbinder mit interessantem Sammlerbestand von
Belegen und einigen Markenausgaben. Dabei viel NS-Propaganda mit Karten zu den
Reichsparteitagen in Nürnberg, Hitler-Kult, Polizei u.a. Ferner Feldpost,
Schmuckbriefe, Satzbrief mit Nothilfe Stände 1934, Gedenkblätter, Briefmarken-
Ausgaben mit Hitlerporträt (B & M, Kroatien, Italien, Libyen u.a), Treueehrenzeichen
"25 Jahre Deutsches Rotes Kreuz" am blauen Bande mit Hakenkreuz u.a.
Sammelsuria. (4725)

1933-1945 250,-
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ex. 3043

3043 NS-Zeit: reichhaltige, in den Hauptnummern überkomplette meist gest. Sammlung
im Lindner Vordruckalbum mit Ergänzungsblättern, dabei 1 RM und 2 RM
Chicagofahrt auf Zeppelinbrief (mit beiliegender Loskarte eines renommierten
Auktionshauses), Nothilfe-Block *, Folgeblöcke teils doppelt (2 x OSTROPA- Block,
2 x Olympia-Blockpaar, 2 x Bl. 10) usw. Zusätzlich wurden auch div. Untertypen,
Abarten und Besonderheiten in die Sammlung integriert, die Erhaltung ist etwas
unterschiedlich. (4725)

1933-1945 700,-

3044 Block-Lot NS-Zeit: schönes postfrische Lot mit Block 4 (2), Bl. 5/6 (9), Bl.6 (4), Bl. 7
(11), Bl. 8 (3), Bl. 9 (13), Bl. 10 und Bl. 11 (3), gute Erhaltung. M€ 10.129.- (4734)

1936-1937 1.500,-

3045 Alliierte Besetzung-Gemeinschaftsausgaben: qualifizierter Sammlerbestand im
dicken Einsteckbuch, **, hauptsächlich aber gestempelt, dabei Farben, Oberränder,
HAN, Plattenfehler, Gedenkkarten, viele Sonderstempel, 4 Altershilfe-Blöcke u.a.,
einiges auch geprüft, M€ ca.9.000,-, BPP-geprüft 2.200,- (4053)

400,-

3046 Arbeiter/Ziffer:  ** Partie von 57 Oberrändern und 11 Paaren mit HANs, dabei geprüfte
Farben incl. 944aaW (80,-), 944eW (Bug) (200,-), 945aaW(3) +948bP (79,-), 953 P dgz
und 960b je 4er-Bl. (112,-), 950+956 dgz (80,-), Tauben in Paaren ndgz (32,-), etc., sowie
11 HANs (teils angetrennt), meist Ziffern, auch 950 "4131" (45,-) (insg. ca. 200,-). Ein
schöner Posten in guter Qualität. (4105)

P 902 80,-

3047 Arbeiter/Ziffern: Spezial-Partie nur tadellos ** mit 918 Eckr-4er mit "F" (150,-), 926c gpr.
(30,-), 917b+934c je 10er-Bl. gpr. (150,-), 949 HAN-Nr. 40.80 (50,-), 959 Pl.-Nr. "4" (60,-),
tadellose Erhaltung. (4105)

60,-

3048 HAN Arbeiter/Ziffer, reichhaltiger meist ** Sammlerbestand Unterrandpaare mit HAN
in guter ** Erhaltung im Einsteckbuch, dabei viele bessere im dreistelligen
Katalogwert. Ferner auch Eckrand-Viererblöcke, Oberränder Platte/Walze u.a.. Dazu
einige andere Sammelgbiete ohne Berechnung. Hoher fünfstelliger Katalogwert.
(4736)

1946 300,-

3049 Kontrollrat - Ziffern, Partie mit über 40 Belegen, dabei allein 8 R-Briefe, abei SST,
nachverw. Hitler-Karte 5Pfg, Auslandsverw. nach USA + Schweiz, FDGB Sonderkarte,
Ganzsachen, etc., netter alter Fundus! (4105)

50,-

3050 Meist postfrische Partie mit 17 Werten, auch OR und Paare, mst. ARGE farbgeprüft, dabei
933b, 935c, Hannover Messe 969+70b, 959 aa Taube 1Mk (250,-!), 946b im Paar (260,-),
950d (170,-), auch eine AM-Post 17bC, sowie 5 Werte gestempelt, alle gpr., Mi. ca. 1150,-
(4105)

100,-

3051 Plattenfehler ** MiNr.946 I+II, 950+54 II, 956 V, A956 II, 957 I+III, alles in kleineren
Einheiten aus Bogentrennung, dazu 5 markante PFs (2 doppelt dokumentiert) die noch
nicht katalogisiert  wurden sowie ein Oberrandfehler! M€ 430,- + (4105)

60,-

3052 Plattenfehler-Partie der Gedenkausgaben, tadellos ** mit 964 II im OR-4er (55,-), Leipz.
Messe 967I+II, 968 I (100,-), Han. Messe 969 III,IV, 970 II+III im 4er, III,IV+V (240,-), insg.
M€ über 400,-! (4105)

ex 964-970 60,-

3053 Postfrische Partie "Spezial" mit Leipziger Messe 968(2) Ecken je Pl.Nr. 1+2 (140,-),963 III
im Paar mit Pl.-Nr.3 (70,-), 963 II mit OR (10,-), PFs 696I+II, 670 II je mit Rand (80,-), 3
Mk. Taube ,it Pl.-Nr. (55,-), 943 Paar mit HAN-Nummr (30,-), 918 HAN "4061.47.1" und
".2" (480,-!!), seltenes Material, M€ über 800,-!! (4105)

100,-

Gemeinschaftsausgaben
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3054 Schachtel mit ca. 240 Belegen, alles Arbeiter + Ziffern Freimarkenfrankaturen aus dem
Bedarf, sehr viele verschiedene, auch MEFs, schöne MIFs, einige R-Briefe, Oberränder,
Unterränder (teils mit halben HAN-Nummern), auch 1Mk Taube als EF auf R-Brief aus
Stotternheim, 2Mk Taube (4) auf Paketkarte, schöne Fundgrube für Farben, schöne
Vielfalt an Frakaturen! Meist sehr gute Erhaltung! (4105)

120,-

3055 Spezial-Partie ** mit Leip.Messe 697 PL.-Nr. "1"+"2" je im Eckrand (140,-), 941IIB mit Pl.-
Nr."3" (80,-), 199 (SBZ) Messe mit DZ, Hannover-Messe 969 Paar mit unbekanntem
"Stecherzeichen?" im OR, 947 Eckr.-4er mit Pl.-Nr. "7" negativ (60,-). (4105)

P 902 50,-

3056 Ziffern, Schachtel mit 37 besseren Frankaturen, dabei viele R-Briefe mit teils provis. R-
Zetteln, Eilboten-Briefe, Ausland-Frank., Ganzsachen mit Zusatz (1x als Eilboten-Karte
der Alianz-AG!), bessere EFs+MEFs, z.B. 915 MEF (30,-), 931 EF in die Schweiz (40,-),
918 EF(3) (60,-), 930 MEF (100,-), Zensur, Propagand.-Stpl., R-Brief mit 925 + rücks.
12er-Block 5Pfg AM-Post! (-.-),  Retour-Brief nach Finnland, etc., insg. 18 R/Eil-Belege,
interessant! (4105)

150,-

3057 Ziffern/Arbeiter: gestemp. Lot nur bessere Farben, alle gpr., teils doppelt, mit 916c,
917aa+b+c, 924b+c, 925d, 933d Paar, 933c, 956b(2), teils etwas unterschiedliche
Erhaltung! M€ über 600,- (4105)

60,-

3058 "BAND" Aufdruck Slg. von 28 meist besseren Briefen, gute Eil- und R-Briefe, Ausland,
P/W Oberr., Nachnahme, vier MIFs mit 10-Fach Frank., vier MIFs mit Bauten, Dienst-Brief
"Gebühren-Ablöseverfahren (Bayern)" Eilbrief (nur Eilgebühr bezahlt), tole MEFs 2Pfg als
Drucksachen, 41I auf R-Brief (100,-), 45I MEF(3mal) in die Schweiz (105,-), 48I EF (50,-),
43I+47II MIF auf NN, etc., viel seltenes Material, hoher Katalogwert! (4105)

150,-

3059 "Kasseler Kerbe" auf Albumblatt mit 6 Pfg MEF auf Postkarte gpr. (350,-), 8Pfg im Paar +
10Pfg sauber gest. gpr (240,-), 20Pfg sauber gest. (120,-), dazu 50Pfg im Paar auf alter
Auktios-Loskarte (120,-)! Top saubere Partie! (4105)

150,-

3060 "NETZ" Spezial-Slg gestemp/Brief, dabei Abarten, ca. 140 Positions-Merkmale, Nr.43
IIS mit Seitwärts-Druck auf Briefstk gpr. Schl. (** 80,-/ gest. -.-,  Mi. mind. 250,-), 43 II
DDI (Druck VS+RS) gest. gpr. (Mi. ** 80,-/ gest. unbewertet/ mind. 250,-), 48IIDD auf
Brief (110,-), 39IIDD auf R-Brief mit 75 Pfg Ziffer (ca. 100,-), ein tolles 8Pfg Eckr.-10er-
Bogenteil mit 5 senkr. Paaren mit/ohne Aufdruck mit Farbfoto-Attest Schlegl. (ca.
1100,-), MIF mit 50Pfg Kölner DOm (35,-++), etc., toller Posten, alles top sauber, M€
bestimmt über 3.500,-! (4105)

400,-

ex. 3061

3061 + Gemeinschaftsausgaben, meist ** Sammlung auf Leuchtturm-Texten inkl. vieler
Besonderheiten, Typen, Farben, Abarten und Ergänzungen auf beigefügten
Blankoblättern. Dabei auch Ziffern Band/Netz Nr. 52/68 I + II, I-IX/I je ** alle gepr.
Schlegel, 1 RM Nr. A IX/II ** FA Schlegel, II-IX/II * gepr. Schlegel, Bauten eg, wg und
Hohe Treppe je ** usw., hoher Katalog- und Handelswert. (4725)

1945-1948 600,-

Bizone
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3062 + Gemeinschaftsausgaben, wertvolle gest. Sammlung im Leuchtturm-Binder inkl.
vieler Besonderheiten, Typen, Farben, Abarten und Ergänzungen auf beigefügten
Blankoblättern. Dabei auch das Altershilfe-Blockpaar, Nr.49 Ia auf R-Brief, 20 Pf
Ziffer Band (Nr. VI/I) in MiF auf Brief, Nr. 52/68 I (ohne 16 Pf, 40 Pf) gepr. Schlegel, 59
I in MiF auf R-Brief, 52 II, 54 II55 II, 57 II61/62 II, je gepr. Schlegel, I/I,  IV/I, VIII/I, I/II,
III/II, IV/II, IX/II je gepr. Schlegel, Hannover-Messe Block u.a., alles hübsch
ausgeschmückt mit div. Belegen, u.a. Radrennen 1949 auf dekorativen
Schmuckkarten. Vieles teuer einzeln auf Auktionen zusammengetragen, ein
schönes Objekt zum Auflösen oder Ergänzen. (4725)

1945-1948 700,-

ex. 3063

3063 + Gemeinschaftsausgaben: gest. Sammlung in Borekvordruckalbum mit
eingefügten Blättern. Dabei auch die Spitzenwert und teure Marken wie Bl. 12 A/B
gest. und zusätzlich auf R-Briefen, V Zd1-2, Bizone 34/35 gepr. Schlegel, 16/35
zusätzlich auf 2 Sammler-R-Briefen, 49 Ia, Bl. 1 u.a. Ferner sind auch einige Belege
und Dubletten zur Auflockerung integriert. Ein schönes Objekt aus
Sammlungsaufgabe, M€ über 2.200.-. (4750)

1945-1948 350,-

ex. 3064
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3064 + Gemeinschaftsausgaben: wertvolle alte, gest. Sammlung in Borekvordruckalbum
mit eingefügten Blättern. Dabei auch die Spitzenwert und teure Marken wie Bl. 12
A/B, Bizone 34/35 gepr. Schlegel, 16/35 zusätzlich auf 2 Sammler-R-Briefen, 49 Ia,
52/68 I+II sign. Dr. Dub mit Befund, Bl. 1, JEIA-Flugmarke auf Luftpostbrief 22.5.48,
usw. usf. Ferner sind auch einige Belege, Dubletten und Besonderheiten zur
Auflockerung integriert. Ein schönes Objekt aus Sammlungsaufgabe, M€ über
8.000.-. (4750)

1945-1948 800,-

ex. 3065

3065 + SBZ, Ganzsachen: Briefealbum mit einer Sammlung von etlichen Dutzend meist
gebrauchten Ganzsachenkarten, dabei Not-, Behelfs- und Aufbrauchsausgaben mit
Schwerpunkt Norddeutschland. Ferner Gemeinschaftsausgaben, SBZ und Bizone mit
besseren wie der seltenen P 904 in Ortsverwendung Hannover 23.2.46 (M€ 250.-) (4725)

1945-1948 100,-

3066 AM-Post Spezial: vier Briefe aus Nordbayern mit "Absender-Deklartionen", 2x aus
Nürnberg mit Aufkleber und Stempel, 1x aus Dingolfen mit Schreibm.-getipptem Aufkleber
und einer aus Würzburg mit Schreibm.-Vermerk direkt auf dem Brief mit 8Pfg MEF auf
Ortsbrief 2. Stufe! Einer davon wurde für 95,-DM plus Aufgeld ersteigert! (4105)

120,-

3067 OBERRÄNDER Spezial-Slg gestemp/Brief, dabei 23 Werte OR/UR (fast kompl. Satz
mit ORs) (ca.760,-), fünf R/Eil-Briefe mit insg. 10 versch. OR-Eckrand Vierer-Blöcken
incl. 15+30Pfg (ca. 430,-), 41IIb OR dgz. auf Brief gpr.BPP (-.-/ ca. 600,-), R-Brief mit
41IIa OR-Eckr. P dgz und 16Pfg P+W OR-Eckr. (ca. 565,-), R-Brief mit 80Pfg 50IIndgz
(100,-), dazu einige Einheiten incl. 40I HAN im 4er Befund Schlegel (170,-), 10Pfg
Netz 12er-Block, fünf 4er-Blöcke teils mit AFPs, insg. M€ über 2.800,-!! Tolles und
extrem seltenes Schau-Material! (4105)

600,-

3068 OBERRÄNDER Spezial-Slg gestemp/Brief, dabei 23 Werte OR/UR (fast kompl. Satz
mit ORs) (ca.760,-), fünf R/Eil-Briefe mit insg. 10 versch. OR-Eckrand Vierer-Blöcken
incl. 15+30Pfg (ca. 430,-), 41IIb OR dgz. auf Brief gpr.BPP (-.-/ ca. 600,-), R-Brief mit
41IIa OR-Eckr. P dgz und 16Pfg P+W OR-Eckr. (ca. 565,-), R-Brief mit 80Pfg 50IIndgz
(100,-), dazu einige Einheiten incl. 40I HAN im 4er Befund Schlegel (170,-), 10Pfg
Netz 12er-Block, fünf 4er-Blöcke teils mit AFPs, insg. M€ über 2.800,-!! Tolles und
seltenes Schau-Material! (4105)

400,-

3069 Umfangreiche **/*/gest. Spezialsammlung All. Besetzung, Bizone aus 1945-49 auf
45-50 selbstgestalteten Seiten im Ordner. Dabei Gemeinschaftsausgaben 911-37 u.
943-62 vielfach mit versch. Farben, Ränder mit Platten/Walzendruck, HAN,
Druckerzeichen u. interess. Belegen, Sonderausgaben mit Plattenfehlern, Block 12
A/B, Bizone MiNr. 1-35 mit 34/35 gest., Randstücke mit Bogenzählnr., zusätzl.
Steckkarten mit einigen hundert Werten, Band-/Netzaufdr. 36-51 mit 49 Ia, 52-68 I u.
I/I-IX/I **, Bauten nach Zähnung spez., Sonderausgaben mit Block 1 ** u. 2 mal gest.,
Notopfer, das Ganze aufgelockert mit vielen interess. Belegen wie zB. Satz R-Brief
mit MiNr. 69-72 u. Sonderbelegen. Einiges vom Sammler bestimmt, wie besehen,
Fundgrube für Spezialisten! (4105)

1945-1949 450,-

3070 Vier Mischfrankaturen (Am/Eng/Dt.Druck etc) mit Zustell-Urkunde Brief (Mi.Briefe 220,-)
mit MiNr.29(2) 13(3) + 6(3) MIF an den Oberpräsidenten der Provinz Westfalen, tolle
16Pfg MIF (Bedarf) mit MiNr. 10(2), 16A(2)+25A (30,-++), echt gel. Sammler-R-Brief mit
MIF Kontrollrat 12Pfg(2 Farben), 24Pfg (2 Töne), 3Pfg Nr.10+17 + 6Pfg Nr.4 (also alle 4
Ausg. vertreten), und R-Karte Ganzsache mit 5 Oberrand-Marken incl. Platten-Nummer
Nr.7 im Oberrand (250,-!!)! (4105)

150,-

3071 Dickes Steckbuch voll mit ca. 2500 Freimarken in beiden Erhaltungen, dabei viel Wappen
mit OR/UR, Zwischenstegen, kleinen postfrischen Einheiten, gest. Paaren und 3er-
Streifen, 1.-3. Freim.-Serien jeweils gut besetzt mit fast allen Wertstufen vertreten,
gestemp. 4er-Blöcke, schöne Briefstücke, tolle Fundgrube mit sicher reichlich Katalogwert!
(4105)

150,-

3072 Dickes Steckbuch voll mit ca. 3500 Freimarken in beiden Erhaltungen, dabei viel Wappen
mit OR/UR, kleinen postfrischen Einheiten, allein 46 Zwischenstege inl. 4er-Block der 10Pf
(ca.500,-), je 1. Freim-Serie mit vielen ** Block-Stücken mit oft OR/UR, 2.+3. Freimarken
viel gestempelt, auch 4er-Blöcke, nette Fundgrube für Typen, Farben + Papiersorten!
(4105)

200,-

3073 Französische Zone, kleine Sammlung sauber gestempelt, teils geprüft M€ 3 400,-, davon
1 000,- BPP-geprüft. (4053)

200,-

Sammlungen und Posten Französische Zone
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3074 Posten ab den allgemeinen Ausgaben mit Sammlungs-Character, gest./Brstk/Belege mit
über 250 Marken und 6 Briefen, dabei viel Wappen incl. Zwischensteg 8 Pfg, zwei R-
Briefen, 24Pf mit Farben der Rosette, Ober+Unterränder, 5Pfg mit 10er-Block, R.Pflz mit 2
R-Briefen, 10Pfg Wappen gpr. (75,-), etc, gesammelte Werke eines eifrigen Horters auf
Steckkarten! (4105)

50,-

3075 Sammlung **/gest./Briefstücke, teils in beiden Erhaltungen, inkl. vieler Extras,
Typen, Plattenfehler und Besonderheiten im Lindner-Vordruckalbum mit
Ergänzungsblättern. Dabei auch 5, 12/13 gepr. Schlegel, Baden Bl. 2 (2), Rheinland-
Pfalz und Württemberg je Bl. 1 u..a. Vieles geprüft, zur Auflockerung wurden etliche
Belege integriert. (4725)

1945-1949 250,-

3076 Zusammenstellung mit den Rot Kreuz Blöcken von Baden und Rheinland Pfalz sowie der
90 Pf Freimarke III Württemberg (Nr.37), alle gepr. Schlegel, Pracht. M€ 350.- (4408)

1948/1949 50,-

3077 HEUSS I+II über 200 meist bessere Belege, dabei 30 bessere EFs incl. 15Pf, 30Pf-
1Mk je mehrfach, 2Mk EF auf PK, 259x EF Lupo USA (zus. 840,-), 2+3Mk MIFs auf
paketk. (80,-), 2Mk MIf auf Wert (25,-), Lupo-Briefe nach Indien, Mallorca,
Argentinien, 186P OR (80,-), H-Blätter HB3-5 auf 3 Eilbriefen (900,-), Heuss III GAA
10Pfg MIF als Marke gelaufen (Lupo), tolle MEFs 30(2), 40+70Pf (165,-), Heuss II
30,60+70Pf (72,-), waag. PAAR-Frankaturen mit 2Pfg OR-10er-Block (100,-), 4Pfg
20er-Bl. auf PK (120,-), 20Pf 6er-Eilb.MEF (35,-), 25Pfg MIF (120,-), 50Pfg 6er-Bl. auf
PK (150,-), 6Pfg Paar + 8er PK (100,-), 60Pfg Paar auf PK (350,-), 1Mk. 6er-Block auf
Lupo S.Afrika MIF (500,-), 6Pg 6er-Bl. mit halber HAN-Nr. (70,-), 261 (60,-), 264+65
OR-FDC(?) 30.7, etc et (4105)

300,-

3078 Markenheftchen: meist ** Sammlung ab MH 2 bis zum Jahr 2000 dazu ein weiteres Album
mit ca. 120 weiteren Heftchen. (4508)

MH 2 150,-

3079 Zusammendrucke u.a.: postfrische Sammlung der Heuss-Zusammendrucke,
Heftchenblätter sowie div. HAN der Folgeausgaben bis ca. 1965. Dabei auch die kpl.
Garnituren Heuss/Ziffer 1958 Wz. 4 X und mit Wz. 4 YI (1960), fener Zusammendrucke
Heuss 1955 inkl. RL1 und RL2, Heft-Blatt 10 Varianten usw. Dazu eine gest.
Grundstocksammlung Gemeinschaftsausgaben und Bizone, alles zusammen im Binder.
Eine sauber Sammlung mit hohem Katalogwert. (4736)

1945-ca.1965 150,-

3080 Sammlung waagerechter Paare ab Posthorn */**/gest., teils in beiden Erhaltungen im
Lindner Vordruckalbum mit eingefügten Ergänzungen. Dabei auch Nr. 131, 132, 134,
135, 138 gepr. Schlegel 186/192, , je gest., Ferner auch einige Viererblöcke, größere
Einheiten, Rollenmarken, Fünfer- und Dreierstreifen und andere Besonderheiten.
(4725)

1948-2004 300,-

3081

3081 überkpl. gest. Sammlung in vier KA-BE Vordruckalben, inkl. aller Spitzen, allerdings ohne
Heuss lumogen und liegendes Wz., dazu noch 4 Dublettenalben als Zugabe. (4526)

19498-2006 120,-

3082 Konvolut besserer ** Werte und Ausgaben auf drei Einsteckkarten, dabeu Nr. 115, 120,
139/140, 141 /6), 142 (5) und 171/172, teils Kalandarbüge. M€ 890.- (4725)

1949-1953 70,-

ex. 3083

3083 überkpl., sehr sauber rundgest. geführte Sammlung im Borek-Vordruckalbum, einiges
doppelt sowie versch. Extras (im Anhang z. Bsp. Rollenmarken Bund und Berlin), dabei
auch Heuss liegendes Wz. und lumogen allerdings ungeprüft. (4750)

1949-1973 150,-

Bundesrepublik Deutschland
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ex. 3084

3084 überkpl., sehr sauber rundgest. geführte Sammlung im Borek-Vordruckalbum, einiges
doppelt sowie versch. Extras (im Anhang z. Bsp. Freimarken-Besonderheiten), dabei auch
je 2 x Heuss liegendes Wz. und Heuss lumogen allerdings ungeprüft. (4750)

1949-1973 150,-

3085 Überkomplette, sauber rundgest. Sammlung inkl. Heuss lumogen und liegendes Wz. im
prallgefüllten Leuchtturm-Vordruckalbum. Dabei zusätzlich viele bessere Belege der
ersten Jahre wie Nr. 114 EF, 121 EF, 122 EF auf Brief und auf Schmuckkarte, 143/146
Satzbrief, Heuss lumogen auf Brief u.a., ein schönes Objekt. (4725)

1949-1973 200,-

3086 Überkomplette, tadellos ** Sammlung inkl. Heuss lumogen und liegendes Wz. im
prallgefüllten Leuchtturm-Vordruckalbum. Dabei der Posthornsatz gepr. Schlegel
bzw. Salomon, ferner wurden viele Extras in die Sammlung integriert. (4725)

1949-1990 500,-

3087

3087 Sammlung */**, wenige gest. 1994-2004 in schöner Qualität aus Borek-Abo inkl.
Jahreszusammenstellungen der dt. Bundespost (1978-1992) und ETB 1995-2004.
Dazu DDR ** 1987-1990. Insgesamt in  7 Alben und 5 Bindern. M€ ca. 4.400.- (4757)

1949-2004 300,-

3088
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3088 überkpl. ** Sammlung 1970-2008 inkl. Markenheftchen und 10er-Kleinbögen in 14
einheiltlich blauen Leuchtturm Vordruckalben mit Kassetten. Dazu ein Grundstock
*/**/gest, vor 1970 sowie eine Grundstocksammlung Berlin */**/gest. ebenfalls im
Leuchtturmalbum. Allein die postgültige Nominale (ohne Zuschläge) beträgt ca. 4.400.-

1949-2008 3.000,-

3089 Steckbuch mit wertvollem Sammlerbestand der frühen Jahre Bundesrepublik, meist
postfr., u.a. Posthornsatz, Gedenkserien, Heuss in Einheiten, Heuß III Ganzsachen
(bessere) u.a. Hoher Katalog- und Handelswert. (4734)

1949-ca.1955 500,-

3090 Posthorn: gehaltvolle Spezialpartie auf Einsteckkarten mit Plattenfehlern, (131 I, 137
II, 137 VIII, diese zusammen allein M€ 2.700.-), Einheiten, Zusammendrucke. Dazu
ein Steckbuch mit Posthorn-Dubletten und -Belegen. (4734)

500,-

ex. 3091

3091 Zusammendrucke: wertvolle Sammlung **/gest., teils in beiden Erhaltungen in zwei
Lindner-Vordruckalben mit Ergänzungsblättern.  Ab der Posthornausgabe mit
einem Großteil der möglichen Kombinationen, auch Heuss Wz. 2 Y usw., alles
ausgeschmückt mit dekoartiven Belegen. Hoher Katalog- und Handelswert. (4725)

1951-1999 600,-

3092 HEUSS I+II: über 160 meist bessere Belege, dabei 23 bessere EFs incl. 8+15Pf, 25Pf, mit
40Pf, 60Pf-1Mk je mehrfach (330,-) sowie 16 EFs Heuss II 50-90Pf (250,-), 14 MEFs incl.
70Pf +1Mk (155,-) und Heuss II teils auf Paketk. mit 30, 40, 50-90Pf (290,-), dabei
Walzen-OR + URs, 1Mk EF nach USA, 1-3Mk auf kompl. PK nach Polen und Belgien
(zus.70,-), 2Mk EF auf PK (90,-), neun Belege mit waag. Paaren, 4er-Blöcken, 6er bis
20er-Blöcken 2-20Pfg (ca.460,-), 8 Pfg Ganzsache mit USS ESSEX Schiff-Stpl., Bild-GA
mit Luft-Schiff Österreich-Fahrt und Österrich Zufrankatur, etc., toller Posten für Spezialisten.

200,-

3093 Bund Markenheftchen-Bestand, insgesamt sind über 700 meist postfrische
Markenheftchen enthalten. Etwas auch von Berlin und DDR sowie private Heftchen z.B.
Sporthilfe. Dabel auch einige gestempelte Heftchen. Alles ungeordnet, garantiert nicht
nach Varianten durchsucht. (4508)

150,-

3094 Album mit ca. 1.400 postfrischen Eckrandstücken links oben. (2825) ca.1955-1999 250,-

3095 ** Sammlung in zwei selbstgestalteten Bindern, 1957 - 3. Quartal 2020 komplett,
allerdings Dauerserien nur bis 2003 und ohne die selbstklebenden Marken,
tadellose Erhaltung. (4704)

1957-2020 550,-

3096 Postfr. Spezialsammlung Dauerserien aus 1959-99 auf Schaubekseiten unter Hawid
im Klemmbinder. Gesammelt ab MiNr. 302-306 "Heuss" vom Seitenrand, H-Blätter u.
Zdr.-Kombinationen aus MHB ab H-Bl. MiNr. 11 u. MHB 6, Rollenmarken Bed.
Deutsche u. Brand. Tor mit Nr., waagr. Paare 454-61, Unfall waagr. Paare, H-Blätter
u. Zdr. aus MHB, Nr. 698 mit "Muster" Aufdruck, B/S mit H-Blättern u. allen Zdr. +
Rollenmarken mit Nr., Frauen mit 10er-Klbg. 1433, 1498, 1755/56 u. SW mit 1811,
1860, 1932 u. 1934/38, kompl. Satz waagr. Paare u. Eckstücke, Rollenmarken 5er-Str.
+ Einzelmarken mit alter/neuer Nr., MH u. H-Blätter, Zdr. aus den MH u.
Selbstklebende. Toll aufgemachte Spezialsammlung mit vielen Besonderheiten, M€ ca. 3.000.-

1959-1999 300,-

3097 Bund Markenheftchen-Spezialsammlung, über 700 Stück Eine große Anzahl an
Heftchen, darunter sehr viele Zählbalkenheftchen und Plattenfehlerheftchen, alles
genau und kompetent beschrieben. Untergebracht in 4 Alben + losen Seiten. (4508)

300,-

3098 Bogensammlung: ** Slg. kpl. 50er Schalterbögen in einer Bogenmappe. Alles kpl.
Ausgaben mit Zuschlagsserien, Wohlfahrt, Europa, Jugend, Sporthilfe, Olympiade u.a..
Insgesamt ca. 136 Bögen in tadelloser Qualität. M€ ca. 3.220.- (4624)

1962-1971 120,-

3099 Reichhaltige Partie von ca. 250 meist ** privaten Sondermarkenheftchen der 80er/90er
Jahre im Schuhkarton. Wohl meist verschieden von versch. Organisationen mit Wohlfahrt,
Rotes Kreuz, Sport- u. Jugend MH, Zentralwohlfahrtstelle der Juden in Deutschland,
Weihnachtsmarken, Diakonie usw. Toller Bestand füür MH Sammler, weit unter Abopreis!

125,-

3100 "Unfall" Mi.Nr. 694-703 Belege-Partie von ca 140 Stück, dabei viele
Sonderverwendungen, tolle MEFs (z.B. 1Mk(3) R-Brief 40,-), sechs Rollen-Enden auf
Briefen, dabei 1Mk. 5+4 MEF (als MEF schon 40,-++) + 30+40Pfg alf 5+4 Rollenende je
auf NN-Wertbriefen (selten!!), 25,50+70 Pf 1+4 Rollenende je als EF, 100Pfg 4er-Block als
MIF (80,-), 40PFG. 10er-Block als MEF (ca50,-), 50Pf 4er-Bl. MEF (72,-) und MIF (35,-),
150Pf Paar-MIF (150,-), 20Pfg OR-Ecke im Paar als MIF (10,-++), 70Pf 4er-Bl. MEF Eil
(40,-), etc., toller Posten! (4105)

100,-
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3101 Sport, postfr. Sammlung von 120 MH der Deutschen Sporthilfe aus ca. 1972-2000 im pro
collect u. Leuchtturm Ringbinder mit Schuber. Dabei ca. 20-30 St. von Berlin, alle mit den
Sport Zuschlagsmarken u. teilw. mit Sonderdrucken der Stiftung Dt. Sporthilfe, meist
doppelt, alles saubere Aboqualität! (4105)

1972-2000 70,-

3102

3102 Jahrbücher: Sammlung der postfrischen Jahrbücher ab 1973 bis in das Jahr 2022
komplett (50 verschiedene Ausgaben), sauber aus einem Abonnement. (2933)

1973-2022 800,-

3103 Privat-Ganzsachen Burgen+ Schlösser Spez.-Sammlung von 265 Stück ca. 150 LT-
Blättern, dabei hochwertige (190Pf, 200Pf+50Pf, 210Pf), Aerogramm 90+25 Pfg ,
Bundeswehr-Luftp., einige Zeppelin-Motive, großform. 40+60 zur Naposta, etc,etc. etliche
mit 2 Wertstempeln, viele mit SST, teils mit Anschrift, alle verschieden, in der
Vollständigkeit nur selten zu finden! (4105)

150,-

3104 Sondermarken-Heftchen Bund, Sammlung gestempelt! aus ca. 1980-2001, viele seltene,
Johanniter, DAHW, Bayern München, phil. Anlässe, AWO, 12 großform. Caritasas und
Diakonie-Heftchen mit je kpl. 10er-Bogen!! der Hologramm-Marken und Weihnachts-
Marken 1998/99, etc., insg. 372 verschiedene! (4105)

1980-2001 180,-

3105 Postfr. Sammlung 10er-Kleinbogen aus 1994-98 im entspr. Ringbinder der Dt. Post
mit Schuber. Offensichtl. komplett ab MiNr. 1755 mit allen Zuschlagsätzen u. hohen
Dauerserienwerten bis 6.90 DM, einige doppelt mit 4 mal H. Heine Erstauflage mit
Runen. Top saubere Abosammlung mit 249 Stück, ehemaliger Postpreis über 3700.- DM.

1994-1998 300,-

3106

3106 10er-Kleinbögen: kpl. versandstellengestempelte Sammlung der Zehnerkleinbögen
ab 1994 bis in das Jahr 2007, sauber in 12 hochwertigen Lindner-Vordruckalben mit
Kassetten. Enormer Einstandspreis und Zubehörwert. (4767)

1994-2007 500,-

3107

3107 10er-Kleinbögen: kpl. ** Sammlung der Zehnerkleinbögen ab 1994 bis in das Jahr
2009, sauber in 14 hochwertigen Lindner-Vordruckalben mit Kassetten. Enormer
Frankatur- und Zubehörwert. (4767)

1994-2009 2.800,-
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3108

3108 überkpl. ** Sammlung inkl. sk, einige MH  sowie Dubletten in 5 großen
Einsteckbüchern. Die postgültige Nominale beträgt über 1.190 €. (4744)

1994-2017 700,-

3109

3109 überkpl. ** Sammlung inkl. selbstklebender Marken in drei großen Einsteckbüchern.
Die postgültige Nominale beträgt über 1.270.- €. (4744)

1994-2020 750,-

3110 "Briefmarke Individuell" Posten von 235 Belegen, teils Sammler-Briefe, aber auch Bedarf,
Ganzsachen, Portocard Ind., Plusbrief-ind.-Ganzsachen, Postkarten, R-Briefe,
Großformate, viele verschiedene Wertstufen, viele tolle Motive, wohl auch Dt.-Post
Eigenwerbung dazwischen, in der Fülle und Menge noch nie gesehen! (4105)

100,-

3111° doppelt geführte Sammlung ** und gest. in zwei modernern blauen KABE-Bicollect
Vordruckalben mit Kassetten. Jeweils komplett (ohne sk und ohne Blockeinzelmarken),
Luxus. (4051)

2000-2004 150,-

3112

3112 Due ** Jahrbücher 2001 bis 2008 kpl., tadellose Erhaltung. (4763) 2001-2008 250,-

3113

3113° kpl. ** Sammlung in drei schönen Vordruckalben (Leuchtturm/Post), inkl.
selbstklebender Marken, die postgültige Nominale beträgt ca. 1.030 €. (4051)

2001-2017 650,-

3114 Konvolut besserer Werte und Ausgaben auf drei Einsteckkarten, meist gest., dabei auch
Nr, 35/41, 61, 71, 74, 82/86, 91/100, 106/109 Briefstück mit SST u.a. (4725)

1948-1953 50,-

Berlin
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ex. 3115

3115 überkomplette, sauber rundgest. Sammlung im Borek Vordruckalbum, dabei die
großen Spitzen wie Schwarz-, Rotaufdruck, Währungsblock usw. kompetent gepr.
Schlegel, zur Auflockerung wurden einige Belege integriert. (4750)

1948-1977 600,-

ex. 3116

3116 ** Sammlung, in den Hauptnummern überkomplett mit div. Extras im blauen Borek-
Vordruckalben, inkl. aller Spitzen wie Schwarz- und Rotaufdrucke, Währungsblock,
die 1 Mark Schwarzaufdruck gepr. Schlegel (a-Farbe!) sonst ungeprüft, Stichproben
ergaben keine Ausfälle. (4725)

1948-1990 500,-

3117 Sammlung waagerechte und senkrechte Paare ab Bauten I */**/gest., teils in beiden
Erhaltungen im Lindner Vordruckalbum mit eingefügten Ergänzungen. Ferner auch einige
Rollenmarken, Fünferstreifen und Belege. (4725)

1948-1990 50,-

3118 kpl. Sammlung */** in zwei modernen Lindner T-Vordruckalben, dabei viele gute und
teils gepr. ** Werte wie Nr. 27, 42-60,  68-70 u.v.a., Block 1 ist leider nur *. (4667)

1948-1990 250,-
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3119 überkomplette gest. Sammlung inkl. aller Spitzen in zwei Linder T-Vordruckalben.
Durchweg ungeprüft, einige Stempel fraglich, von uns daher vorsicht bewertet. (4734)

1948-1990 200,-

ex. 3120

3120 sauber gest. Sammlung, in den Hauptnummern überkomplett mit div. Extras im
blauen Borek-Vordruckalben, inkl. aller Spitzen wie Schwarz- und Rotaufdrucke,
Währungsblock mit SST HANNOVER-EXPORTMESSE usw., da durchweg ungeprüft
von uns vorsichtig bewertet. (4725)

1948-1990 350,-

3121 Zusammendrucke: wertvolle meist ** Sammlung 8inkl. div. Dubletten) im
Einsteckbuch, reichhaltig mit senkrechten und waagerechten Zusammendrucken
Bauten bis Unfallverhütung, Kehrdrucke, HAN, Heftchenblätter sowie Rollenmarken
inkl. einiger 1 bzw- 5 + 5 Lf, M€ über 5.000.- (4736)

1949-1973 500,-

3122 Markenheftchen-Sammlung: gute, mit Sachverstand geführte Sammlung ab MH 3,
enthalten sind viele Zählbalkenheftchen und gute Varianten, im Anschluß noch
Heftchen mit Plattenfehlern. Über 200 Heftchen und einige Heftchenblätter. (4508)

250,-

3123 Mecklenburg-Vorpommern: DRUCKERZEICHEN von MVP, Sammlung ** auf selbst
gestalt. Blättern, 33 Stück, teils Paare oder Viererblöcke, dabei 8x, 9b+d, 10x, 11x+y,
13, 16,17, 18d gpr. (600,-!), 19x+y (218,-), 23a+b (240,-), 26+27 (120,-), 30x mit PF VII
(330,-), 33xa (80,-), 33xb Paar senkrecht ungezähnt (260,-+), 36zz gpr.(200,-),
31,34,35,37+38(2) (120,-), 39y+z (190,-), 40ya DZ"F" mit "fehlendem DZ" auf der Ecke
(Handbuch 65,-), nach Stichproben alles sauber, M€ insg. ca. 2750,-! Seltenes
Angebot! (4105)

480,-

3124 Berlin-Brandenburg MiNr. 1-7, Posten von 33 Belegen, dabei 12 einfache Bedarfs-Belege
incl. 6Pf(2) MEF in 2 versch. Papiersorten, 20Pfg EF mit Zensur, dann 2 gelaufene GAs,
11 R-Briefe (Bedarfs + Satz-Briefe), dabei auch prov.R-Zettel (1x Feldpost überstempelt),
dann ein NN-R-Brief, sowie 7 Satz-Belege blanko, teils mit SST! In der Vielfalt selten
angeboten! (4105)

80,-

3125 KÖPFE I Plattenfehler: saubere Sammlung nur ** von 40 verschiedenen, meist nach
Michel oder Burkh..-Handbuch katalogisiert, meist mit Abbildung als Foto-Kopie,
dabei auch Oberr., Farbrand-Leisten, mit ua. 212 f71 (60,-), 213 I+V (60,-), f94 (60,-),
214 II (150,-), f43 +97b (180,-), 215 f68+97 (100,-), 217 IV (200,-), 218 IV (80,-), 219 VI
(80,-), 221 III mit Randl. gpr. (20,-+), 221 f07+f15 (150,-), 222 IV (100,-), 222 V mit/ohne
Randleiste (100,-), 223 I mit Leiste und 223 III (300,-), 224 II + f40 (100,-), 225 II (200,-),
227 II gpr. (100,-), f18 im Paar mit Oberr. (30,-++), f76b (50,-), etc., insg. ergibt sich
ein Katalogwert von fast 2.500,- Euro! (4105)

250,-

3126 5 unverkaufte Lose unserer 233. Auktion, Los 890, 893, 895, 1270 und 1236, dabei
Südharz, AM-Post Zustellungsurkunde, privater Postverkehr Meerane (Sachsen)
während der Zeit der amerikan. Besatzung 1945 u.a. Belege, alter Ausruf war 465.- €
(1937)

1942-1946 250,-

3127 wertvolle meist ** Sammlung im Borek-Vordruckalbum, dabei alle OPD's gut besetzt
bis kpl. mit vielen Spitzen, so Ost-Sachsen mit 3 x POTSCHTA (1 x Paar, Fotoattest
Findeisen), Sachsen 80 Xa, Thüringen Bl. 2 x, Bl. 2 S, Bl. 4 ay Fotoattest Ströh,
West-Sachsen 150/155 X, Bl. 5 x/Y, 2 x Goethe-Block u.v.a. Ferner auch div.
Bezirskaufdruckmarken (ohne Bewertung). M€ über 11.500.- (4750)

1945-1948 1.200,-

Sowjetische Zone
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3128 wertvolle Sammlung meist ** inkl. vieler Extras, Typen, Plattenfehler und
Besonderheiten im Lindner T-Vordruckalbum mit Ergänzungsblättern. Dabei auch
die POTSCHTA mit FA Ströh, Nr. 80 Xa, Bl. 1 x,  Bl. 2 x FA Ströh (Bug), Bl. 4, 150/155
x, Hz 10/11 u..a. Vieles geprüft, vieles wurde ehemals teuer auf Auktionen gekauft.
(4725)

1945-1948 700,-

ex. 3129

3129 Saubere, in den Hauptnummern nach Sicht kpl. Sammlung im Lindner
Vordruckalbum, dabei auch die POTSCHTA (Oberrandstück) mit einwandfrei-Attest
Dr. Jasch, alle Blöcke (Bl. 4 und 6 sind gest.) usw. (4734)

1945-1948 1.200,-

3130

3130 Lagerbestand eines alten Sammlers in zwei Bänden **/* bzw. gest. mit Mengen an
Material Berlin-Brandenburg bis West-Sachsen, bestimmt Fundgrube für
Spezialisten, auch so sehr hoher Katalogwert. Dazu zwei Dublettenbücher alle Welt.
(4734)

1945-1948 800,-

ex. 3131

3131 Berlin-Brandenburg bis West-Sachsen: gehaltvolle, teils dreifach geführte
Sammlung **, * und gest. im Borek-Vordruckalbum mit zusätzlichen Blättern, dabei
die meisten OPD's gut besetzt, so Nr. 8 y gest., 80 Xa **, Bl. 1 t **, Bl. 3 A und Bl. 3 B
je auf dekorativen R-Briefen, Block 4 auf FDC Fotoattest Dr. Jasch "echt und
einwandfrei"  u.a. Im Anhang noch einige Dubletten. Viele Material mit hohem
unberechneten Katalogwert. (4750)

1945-1948 800,-

3132 SBZ-Kollektion von ausgesuchten besseren Werten postfrisch/gestempelt, viele 3-
stellige Preisnotierungen, hauptsächlich Meck.-Pom., aber auch andere OPD's und
Goethe-Blöcke, M€ ca. 9.900,-, davon 7.800,- BPP-geprüft. (4053)

1945-1948 750,-
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ex. 3133

3133 wertvolle gest. Sammlung inkl. vieler Extras, Typen, Plattenfehler und
Besonderheiten im Lindner T-Vordruckalbum mit Ergänzungsblättern. Dabei auch
Nr. 1/7 B gepr. Ströh, 8 y, 29/36 x, die POTSCHTA auf Blankobrief mit FA Ströh,  80
Xa FA Ströh, Bl. 1 t FA Ströh, Bl. 2 t FA Ströh, Bl. 4 FA Herpichböhm, Hz 1, 116/119
Bx, 150 X, Bl. 5 X-Y, Bl. 5 SX (*),  u..a. Vieles geprüft oder mit Attesten, teils auch auf
Belegen oder mit Belegen ergänzt, alles über Jahre oft teuer auf Auktionen einzeln
zusammengetragen. (4725)

1945-1948 1.500,-

3134 WEST-SACHSEN Briefe-Sammlung meist bessere Belege, ca. 62 Stk., viele BPP
gpr., dabei 116-119Y mit 116Y(2) MEF überfr. gpr. (300,-), 117-19Y je EF gpr. (310,-),
118Y EF gpr. (140,-), 118Y mit PF III gpr. (225,-), 116X 2x EF (60,-), P16 gelaufen
(180,-), 126X+Y +128X +127Y MEFs (86,-), 126yd EF gpr. (150,-), 126YaI +132 wX I je
PFs als EF gpr. (110,-), P17(7) mit + ohne Zusatz (105,-), 126X I EF (50,-), R/NN-Brief
mit 126Y, 131Y(6)+135Y(2) gpr. (95,-), 126Xb+135Xb auf R-Brief gpr. (90,-), 133Xb MIF
gpr. (80,-), 136Ya MIF R.Brief gpr. (100,-), 131Y EF (150,-), 137Ya MIF R-Brief gpr.
(60,-), 147, 148(2) und 149(3) je MIF auf R-Briefen (500,-), 138/48 Satzbrief vom 18.1.
(150,-), 156-61x Satzbrief gpr. (100,-), 162-64z + 930 gpr. (85,-), meist sauber! (4105)

400,-
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3135 MECKLENBURG- VORPOMMERN: Partie von 36 Belegen, dabei ein Satzbrief
MiNr.20-22 (300,-), ein Einschr.-Satzbrief mit 10 Werten aus MiNr.8-19 incl. 12-14, 17-
19 (ca.150,-), 8y gpr. auf Sammlerbrief (500,-) sonst einfache Frankaturen und
gelaufene GAs, 36yb MEF gpr. (25,-), 8x MEF mehrfach, einmal mit markanter
Dezentrirung, Nr.16 EF mit Dienstsiegel entwertet, etc., sowie 6 R-Briefe mit ua. MIF
mit 8x(5) mit 3 PFs (ca.180,-), großform R-Brief mit ua. 9a mit PF, 9c (gpr.) 16
Viererbl. mit PF XI (gpr.) (ca.80,-), sowie ein schöner R-Brief aus Altentreptow mit
MIF ua. Nr.39+40 (165,-)! Ein vielfältiges Angebot. (4105)

350,-

3136 "Provinz Sachsen" Partie von 32 Bedarfs-Belegen, alle einzeln ausgezeichnet  in
Hüllen, dabei Spitzenstück Nr.78x(2) MEF mit 4Pfg "geb.Bezahlt" als waag Paar,
luxus, gpr. (als MEF wäre 1900,-), dabei allein 13 R-Briefe mit meist schönen Bunt-
Frankaturen (z.B. 85/86 je 3x incl. 4x OR/UR, MIF 69(7) incl Eckr. mit 73(2)+78(4),
87/89 MIF mit Berl.Bär, 90/91 MIF, 81(4)+84(2) MIF), reine EFs+MEFs, z.B 82X EF aus
Berlin (45,-), 85 EF mit Nachgeb., nette  Partie, meist saubere Erhaltung! (4105)

280,-

3137 "OST-Sachsen" Partie von 32 meist Bedarfs-Belegen, alle einzeln ausgezeichnet in
Hüllen, dabei allein 11 R-Briefe, meist mit Ziffern, dabei 135 MEF, 137 EF, eine
Postsache mit 43Pfg frankiert 126Xb+136Xb als Einschreiben (!?), R-Brief mit
130+32 je im Eckr.-4er-Block (angebl. mit PF), eine 132(2) MEF mit R-Porto in bar
"30Pfg Geb. Bezahlt" aus Zwickau, eine R-Nachnahme aus Chemnitz mit prov. R-
Zettel, ein R-Brief mit 135 Eckr. + 127 + 20Pfg Thüringen, (allein die R-Briefe sind mit
220,- Euro realistisch ausgez.), dazu 21 meist versch. Belege incl. geschwärzter GA,
118X MEf mit Nachgeb., P15 gel., P17  dezentr. mit DVM oben!, 126(8) MEF, 130(4)
MEF, 117Y EF (110,-), 131 EF (150,-!!), etc., teils BPPgpr., interessanter Posten in
meist guter Erhaltung! (4105)

250,-

3138 "Berliner Bär" Partie von 30 Bedarfs-Belegen, alle einzeln ausgezeichnet in Hüllen, dabei
3 gel. GAs incl. P3a (allein Mi.45,-), Nr.3(3) MEF mit PF XIV (120,-+), dabei 14
Einschrieben (incl. 35Pfg Ortspostkarte), incl kleine Orte (Ragösen, Halbe), Frkf/Oder mit
Gebühr bez.-Stpl. entwertet, MIF mit AliBes., 60Pfg (4x10, 1x20Pf) in die Pfalz mit Zensur,
sonst EFs, MEFs, MIF mit AM-Post + Kontrollrat, 8Pfg EF nach B.-Siemensstadt mit
Vermerk "zugelassen"  und Einzeiler "Bln.-Charlottenburg", Nr.2 Ef auf Pk mit "5.2.Zurück"
und "Haus zerstört neue Anschrift unbekannt", etc., durchweg bessere Belege! (4105)

200,-

3139 "THüringen" Partie von 14 Bedarfs-Belegen, alle einzeln ausgezeichnet in Hüllen, dabei
6Pfg(7) MEF auf R-Brief (40,-), 98BYz1 EF auf überfr. Fernbrief BPPgpr. (MIF 60,-+), insg.
7 R-Briefe, dabei 6Pfg(2) MEf mit 30Pfg R-Porto als "Gebühr bezahlt" aus Stadtroda, MIF
98B(3er) und 97A(2) aus Weimar, Satzbrief aus Saalfeld (n.Ang. Mi.ca.75,-), 8Pfg mit 5x
20Pfg Kontrollrat als dekorative MIF aus Kranichfeld, 24Pfg MIF mit Ost-Sachsen Nr.90
(Zigaretten-P.), zwei Belege mit "Zurück" Stempeln, eine 6Pfg Einzelfrankatur "kleine
Marke", Ganzsache mit Bahnpost-Stpl., etc., alles bessere Belege! (4105)

140,-

3140 Sachsen: Partie von 5 R-Briefen, dabei 84X EF auf zweifach verwendetem Umschlag
einer Kirchen-Institution (unterfrankiert?) (Mi. 250,-?), 81+82X MIF, 78X+80Y MIF mit
Kontrollrat, 87-89A als Satzbriefe mit UR und Eckrand je einheitlich, dazu eine P9 mit
Zusatz (20,-)! Schöne saubere Partie! (4105)

50,-

3141 6 unverkaufte Lose unserer 233. Auktion, Los 737, 1297, 1301, 242, 2561 und 2562,
zusammen viele gute Nachkriegsbelege, dabei Kriegsgefangenenpost, Bahnpost,
Ortsnotstempel, Überroller, Schwärzungen u.a., alter Ausruf war 540.- € (3590)

1945-1946 350,-

3142 Mecklenburg-Vorpommern: Abschiedsausgabe, Lot von 10 Bedarfs- bzw.
Sammlerbelegen mit Einzel-, Mehrfach- und Mischfrankaturen. Dazu div. ** Bogenteile der
ersten Ausgabe. (4079)

1946-1947 100,-

3143 Telegramm-Zensuren: Sammlung von 26 Belegen aus 1946-1947, dabei 7 verschiedene
Zensuren Halle, Dresden, Leipzig bzw. Erfurt, teils zeitgeschichtlich interessanter Text
"Abholet sofort ... Saecke für Reparations Ruebensamen Magdeburg Handelshafen.."
(4281)

1946-1947 50,-
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ex. 3144

3144 Allgemeine Ausgaben:  doppelt geführte gest. Sammlung auf Borek-Blättern, dabei Nr.
195 a gepr. Paul (2), 2 x Goethe-Block mit Stpl. WEIMAR u.a., zur Auflockerung wurden
div. Belege integriert. Ein gepflegtes Objekt, M€ über 1.100.- (4750)

1948 120,-

ex. 3145

3145 Ereignis- und Sonderpostkarten SBZ/DDR, Sammlung von 60 verschiedenen meist
mehrfarbigen Karten, darunter viele frühe und seltene Stücke sowie Propaganda. Dazu
Spezialkatalog "Ereignis- und Sonderpostkarten 1945-1960 von E. Michaelis. (3590)

ca.1946-1950 150,-

3146

3146 Postfrische Luxus-Sammlung, überkomplett mit div. Extras in 6 einheitlich
weinroten Lindner-T Vordruckalben. (4725)

1949-1990 300,-

DDR
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3147

3147 kpl. ** Sammlung in 5 Lindner-Vordruckalben, inkl. aller Spitzen wie DEBRIA-, Marx-
Blöcke, Mao, Köpfe II, Fünfjahrplan-Ausgaben usw. (4749)

1949-1990 300,-

3148 Umfangreicher, meist ** Sammlerbestand in 4 gut gefüllten Lagerbüchern. Dabei gute **
Ausgaben der ersten Jahre, so DEBRIA-Block ** und gest., Pieck, Akademie, Köpfe II,
Fünfjahrplan usw., ferner die Folgeausgaben und -blöcke oft in größeren Stückzahlen pro
Sorte, teils Einheiten, Randstücke, Zusammendrucke usw. Viel Material mit entsprechend
hohem Katalogwert, dazu Grundstock SBZ Allgemeine Ausgaben. (4535)

1949-1990 180,-

ex. 3149

3149 Kpl., sauber gest. Sammlung in zwei schönen Schaubek-Vordruckalben, inkl. aller
Spitzen, die Marx-Blöcke teils gepr. Zierer. (4771)

1949-1990 280,-

3150 kpl. sauber gest. Sammlung in 6 einheitlich weinroten modernen Lindner T-
Vordruckalben. (4734)

1949-1990 250,-

Einlieferungen:

für unsere 235. Auktion vom 7. - 8. August 2024 sind ab sofort möglich

(Einlieferungsschluss ist Anfang Juni 2024)
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ex. 3151

3151 gest. Luxus-Sammlung, in den Hauptnummern überkomplett mit div. Extras in 5
blauen Borek-Vordruckalben, dabei weitgehend alls saubere Rundstempel, ferner
auch Typen, Farben, Dienstmarken, ZKD, Spendenmarken, Schwarzdrucke u.a.
Besonderheiten. Alles ausgeschmückt mit diversen Belegen und Schmuckbriefen.

1949-1990 350,-

3152 weitgehend kpl. meist ** Sammlung im Elephanten-Einsteckbuch, inkl. aller Spitzen
und Blöcke, ferner auch wenige Dubletten und SBZ Grundstock. (4750)

1949-ca.1963 250,-

3153 Jahrgang 1953 gestemp. Sammlg. DVM/DZ, 78 verschiedene, dabei 342/43, 344YI,
350 YII gpr. (450,-), 354 6er-Block mit DVM+Überrand, 395YI(3), 397 mit verschied.
Reihenwertzählern, 397 XII gp.(150,-), 398XI (2), 403XI, 404 YII DVM im 4er-Block
gpr.(400,-), 404 YII DZ gpr.(160,-), nur ein 5-Jahrplan DVM 409 YI gpr. (550,-), sonst
alles Sonderausgaben, sehr sauber, M€ ca. 4000,- (4105)

1953 600,-

3154 Sammlung Zusammendrucke aus Bl.8-15 tadellos **, dabei Marx 8/9A+B je Herzstück
(280,-), sonst komplette Garnituren ex Bl.11+12, Bl.12 mit zwei "Treppen" (Ri. ca100,-),
Engles-Block kompl. 9Stk. und zwei 4er-Bl. + Herzstk (Ri. 420,-), alle 3 Kombis aus Bl.15
(Ri.144,-), selten angeboten! Auf Lindner-Blättern mit schwarzen Taschen! (4105)

ex.Bl. 8-15 120,-

3155 Jahrgang 1958 Sammlung von ca. 160 kompl. DVMs  meist Tages-Stpl. und einiges
SST, meist verschieden mit unterschiedlichen Rand Zähnungs-Varianten, M€ über
2000,-! (4105)

1958 300,-

3156 BELEGE-Sammlung, dabei MÄRCHEN Kleinbg V, VI+VII + Ki-Fernsehen mit 35 teils
großform Belegen auf selbst gest. Blättern, dabei viele R-Briefe, auch Kleinbogen EFs,
Märchen VII als Kleinbogen MEF (-.-/ mit 100,- gerechnet), viele Kombis, auch
Herzstücke, 4er-Blöcke, nach Richter über 800,- Euro KW! (4105)

100,-

3157° Vier Jahrgänge überkomplett ** und gestempelt auf KABE-Albenblättern, dabei auch div.
Extras. M€ über 1.150.- (4051)

1961-1964 25,-

3158 DDR Markenheftchen, meist ** Spezialsammlung. Enthalten sind MH ab Ulbricht mit
diversen besseren und seltenen Varianten. (4508)

150,-

3159 Sammlung kompl. Streifen und Kombis aus 1965-69 mit kompletten Druckvermerken auf
BRIEFEN, teils versch. Formnummern, mit 1138-40(7), 1320-22(1) und 3 Oberrand-
Streifen mit Form-Nrn. III(2) + IV, 1343-45(5) und ein 4er OR-Streifen, 1365-67 Marx mit
zwei Rl/Ra-Streifen DVM I+II (allein 250,-), 1478-80(5) mit UR dgz/ndgz, nach Mi/Ri ca.
1140,-! (4105)

1965-1969 150,-

3160 Sammlung kompl. Streifen und Kombinationen aus 1965-69 auf 33 Briefen, auch ein DVM
dabei, auch etliche EFs und einige MEFs, sehr viele R-Briefe mit mehreren versch.
Kombis einer Serie, dazu 13 Briefe mit Blöcken und Block Einzelmarken, nach Richter KW
über 1000,-! (4105)

1965-1969 150,-

3161 Jahreszusammenstellungen 1984-1987 kpl. mit Schuber, (Jahrbücher 1-4), M€ 400,- 1987-1987 40,-

3162

3162 ** Sammlung in vier Alben, darunter ein Schaubek-Vordruckalben, inkl. aller Spitzen
und Blöcke, dazu noch 4 Dublettenalben als Zugabe. (4526)

1949-1990 280,-
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3163

3163 überkpl. gest. Sammlung in vier älteren KA-BE Vordruckalben, inkl. aller Spitzen
und Blöcke, dabei auch gute ZKD (teils **), VD 1-3 gest. u.a. Extras. Ferner noch 2
Dublettenalben als Zugabe. (4526)

1949-1990 300,-

3164 Deutsche Lokalausgaben 1945: rechhaltiger Lagerbestand */**/gest./Belege in zwei
dicken Einsteckbüchern, von Apolad bis Wurzen mit reichlich Material, besseren
Werten und Sätzen, gepr. Marken, Attestware usw. In unterschiedlichen Mengen pro
Sorte, teils in beiden Erhaltungen. Ein ergiebiger Fundus zum Detaillieren. (4734)

1945 2.500,-

ex. 3165

3165 gest. Sammlung auf Albenblättern inkl. Nr. 15/24, 28/37 und 38/47 (Hauptnummern),
sehr sauber geführt, teils Signaturen + wenige Dubletten und
Stempelbesonderheiten. M€ ca. 1.730.- (4750)

1898-1919 250,-

Deutsche Lokalausgaben 1945

Deutsche Auslandspost China
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ex. 3166

3166 gest. Sammlung auf Albenblättern inkl. Nr. 7/19, 21/33, 34/45, 55/58 u.a., sehr sauber
geführt, teils geprüfte oder signierte Werte, dabei auch Untertypen wie 18 I I, 18 I II,
19 I III, 19 I IV, 16 II, 17 II I u.a. M€ ca. 4.870.- (4750)

1899-1919 750,-

ex. 3167

3167 gest. Sammlung auf Albenblättern inkl. Nr. 1/5, 6/10, 12/23, 24/35, 36/47, 48/52 u.a.,
sehr sauber geführt, teils geprüfte oder signierte Werte, dabei auch zusätzliche
Untertypen und FarbvariantenI wie Nr. 20 II und 23 IV.  M€ ca. 4.100.- (4750)

1884-1913 620,-

Deutsche Auslandspost Marokko

Deutsche Auslandspost Türkei
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ex. 3168

3168 in den Hauptnummern kpl. Sammlung mit Nr. 1/19 gest. und Nr. 21/24 *, saehr sauber
geführt mit teils gepr. oder sign. Werten. M€ ca. 1.190.- (4750)

1897-1919 160,-

ex. 3169

3169 gest. Sammlung mit Nr. 1/5, 6/10, 11/21 22/29, 30/33 und 35/37, sehr sauber geführt mit
teils gepr. oder sign. Werten, fernen auch zusätzlich Unterfarben enthalten. M€ ca. 1.310.-
(4750)

1893-1911 200,-

3170 meist gest. Sammlung mit Nr. 1/4, 5/10, 11/23 u.a., sehr sauber geführt mit teils gepr. oder
sign. Werten. M€ ca. 1.000.- (4750)

1898-1906 150,-

3171 Schönes Lot gest. Dubletten und Briefstücke auf 7 HAWID-Einsteckkarten, dabei viele
schöne Stempelabschläge, teils bessere Orte, Marken inkl. 3 Querformate, Einheiten u.a.
Besonderheiten, vieles in Pracht-Erhaltung. (4734)

1898-1906 100,-

Deutsche Kolonien Neuguinea

Deutsche Kolonien Ostafrika

Deutsche Kolonien Südwestafrika
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ex. 3172

3172 meist gest. Sammlung mit Nr. 1/6, 7/19, 23 u.a., sehr sauber geführt mit teils gepr. oder
sign. Werten, dabei auch zwei Unterfarben. M€ ca. 1.300.- (4750)

1897-1915 200,-

3173 meist gest. Sammlung mit Nr. 3-4 I, 1/6 II, 10/19 (Nr. 19 gepr. Bothe) u.a., sehr sauber
geführt. M€ ca. 1.400.- (4750)

1899-1919 200,-

3174 gest. Grundstocksammlung mit 17 verschiedenen Werten und 5 Dublett, dabei auch gepr.
Luxusbriefstücke Nr, 1 II und 1 IIb sowie Nr. 9/11, 13 u.a. M€ über 350.- (4750)

1900-1906 50,-

ex. 3175

3175 meist gest. Sammlung mit Nr. 3, 7/12, 13/25 und 27, sehr sauber geführt mit teils gepr.
oder sign. Werten (Nr. 25 gepr. Bothe). M€ ca. 1.490.- (4750)

1897-1919 220,-

ex. 3176

3176 meist gest. Sammlung mit Nr. 1/6, 7/19 und 20/23, sehr sauber geführt mit teils gepr. oder
sign. Werten (Nr. 19 gepr. Dr. Steuer). M€ ca. 1.310.- (4750)

1900-1919 200,-

ex. 3177

3177 meist gest. Sammlung mit Nr. 1/6, 7/19 und 20/23, sehr sauber geführt mit teils gepr. oder
sign. Werten. M€ ca. 1.340.- (4750)

1897-1919 200,-

Deutsche Kolonien Kamerun

Deutsche Kolonien Karolinen

Deutsche Kolonien Kiautschou

Deutsche Kolonien Marshall Inseln

Deutsche Kolonien Samoa

Deutsche Kolonien Togo
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ex. 3178

3178 reichhaltige Sammlung */**/gest./Briefstücke, teils in beiden Erhaltungen sowie mit
einigen Dubletten, Typen, Besonderheiten, Neudrucke, Halbierungen u.a. Sauber im
selbstgestaltenen Klemmbindern von Auslandspost China bis Deutsche Post in
Togo, dabei auch etliche geprüfte Marken, Auktions-Loskarten liegen teils bei. Es
sind allein ca. 110 Querformate enthalten. (4752)

ca.1896-1914 800,-

ex. 3179

3179 R-Zettel, seltene Spezialsammlung mit etwa 300 meist verschiedenen R-Zetten
Auslandspostämter und Kolonien im selbstgestalteten Binder. Dabei auch seltene
Orte, Provisorien, Schiffspost, DSWA Wanderstempel u.v.a. Besonderheiten. (4734)

1.000,-

3180 Dt.Post in China bis Togo: sortenreicher Bestand von ca. 92 ungebrauchten
Gazsachenkarten, dabei auch Doppelkarten. (4734)

300,-

3181 Gedenkblatt "Niemals vergessen - Gedenkmarken zur Trauer der Deutschland geraubten
19 Gebiete", kpl. Mit 20 Vignetten, üblich 2fach gefaltet, ansonsten gute Erhaltung. (4320)

1924 40,-

Sammlungen und Posten Dt. Kolonien u. Auslandspostämter
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Memel, Saar

321

ex. 3182

3182 wertvolle, in den Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. der guten Flugpost, Liauische
Besetzung, Grünaufdrucksatz usw., überwiegend ungebraucht *, einiges auch gest.,
Briefstücke oder in beiden Erhaltungen, etliche Werte sind geprüft (u.a. die
Grünaufdrucke). (4734)

1920-1939 850,-

3183 Saargebiet: in den Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. aller Spitzen im großen
Einsteckbuch, sauber * bzw. ** gemischt zusammengetragen, einige der besseren
Marken sind signiert oder gepr. BPP. Ehemals sehr hoher Einstandspreis. Günstige
Gelegenheit zum Erwerb einer Komplettsammlung. (4734)

1920-1934 1.500,-

ex. 3184

Memel

Saar
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3184 Saargebiet: wertvolle, meist gest. Sammlung inkl. vieler Extras, Typen, Plattenfehler
und Besonderheiten auf Leuchtturm-Vordrucken mit Ergänzungsblättern. Dabei
auch Nr. 1/17, 18/31 (5 M auf Briefstück mit Fotoattest Burger "echt und
einwandfrei"), 128/133, 151/157, 161/167 auf R-Briefen u..a. Vieles geprüft oder mit
Befunden, zur Auflockerung wurden einige Belege und Ganzsachen integriert.
(4725)

1920-1935 1.000,-

ex. 3185

3185 gehaltvolle, Sammlung */**/gest., teils in beiden Erhaltungen im selbstgestalteten
Binder, dabei auch Nr. 16/17, 28b, auf Kabinettbriefstücken gepr. Burger, 30 gest.
gepr. Burger, 29 sign. Richter, 53/69 gest., 104/107 ** gepr. Ney, 122/125 gest. gepr.
Ney, 128/134 *, 144/150 ** Fotoattest Hoffmann,  151/157 *, 161/167 auf Sammler-R-
Brief Fotoattest Ney, 168/170 auf R-Brief, 171/177 gest. gepr. Ney u.a. Zusammen
hoher Katalog- und Handelswert. (4752)

1920-1939 600,-

3186 gest. Grundstock-Sammlung im Borek-Binder, ab Saargebiet mit einigen bessere wie
84/97 u.a. Folgeserien, Saarland 267/271, 291, 297/298, Dienst 33/44 u.a., durchweg
jedoch ungeprüft, von uns daher vorsichtig bewertet. Bitte ansehen. (4750)

1920-1958 150,-

ex. 3187

3187 Bis auf den Urdrucksatz kpl. ** Sammlung inkl. Block 1/2, Dienstmarken und einigen
Extras im Lindner T-Vordruckalbum, Luxus. (2115)

1947-1959 500,-

viele weitere Abbildungen können Sie im Internet 

unter www.karl-pfankuch.de besichtigen
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ex. 3188

3188 postfrische Borek-Abosammlung im blauen Vordruckalbum, bis auf den
Urdrucksatz komplett, dabei dabei auch das Hochwasserblockpaar mit Fotoattest
Ney "echt und einwandfrei", der Dienstmarkensatz usw., tadellose Qualität + das
schöne Album. (4767)

1947-1959 300,-

3189 Saarland: Sammlung **/gest./Briefstücke, teils in beiden Erhaltungen, inkl. vieler
Extras, Typen, Plattenfehler und Besonderheiten im Leuchtturmvordruckalbum mit
Ergänzungsblättern. Dabei auch Nr. Bl. 1/2 *, 291 Br **, 297/298, 303 je gest., Dienst
33/44 **, 44 gest. gepr. Ney u..a. Vieles geprüft, zur Auflockerung wurden einige
Belege integriert. (4725)

1947-1959 300,-

3190 Besetzte Gebiete im II.WK: reichhaltige Sammlung */**/gest./Belege, teils in beiden
Erhaltungen in 4 Lindner Vordruckalben. Dabei Böhmen & Mähren in beiden
Erhaltungen kpl., GG, viele gute Serien Serbien (5 Blöcke), Kanalinseln, Albanien,
Montenegro u.a., hoher Katalog- und Handelswert. (4734)

1939-1945 600,-

3191 gehaltvolle Sammlung */**/gest., teils in beiden Erhaltungen und inkl. Typen, und
Besonderheiten im gut gefüllten Leuchtturm-Vordruckalbum. Beginnend mit
Böhmen & Mähren inkl. 1/19 und der Zulassungsmarke Theresienstadt
(Prachtbriefstück gepr. Paetow), Generalgouvernement überkpl., Kurland 1/4 A-B
auf Sammeler-Karte sign. Goebel, Kanalinseln überkpl., etwas Serbien, sowie div.
andere Gebiete. Alles ausgeschmückt mit Belegen und Gedenkblättern, dabei allein
die Kanalinseln mit 28 Briefen und Karten. (4725)

1939-1945 300,-

3192 meist ** Sammlung im Lindner-Vordruckalbum.dabei auch Böhmen und Mähren 1/19
sign. Gilbert, Kanalinseln mit geprüften Werten, einige Belege u.a., Viele Material mit
hohem Katalogwert. (4734)

1939-1945 500,-

3193 DIENST, 21 Belege auf Lindner, dabei frankierte Zahlungs-Aufträge für Steuern, Nr.12 EF
auf gebührenpflichtiger R-Dienstsache mit 1,20K Nachporto (60,-++), 2 Rückscheine mit je
mit 1K Eckrand mit Pl.-Nummern 1-41/2-41 (120,-+), Nr.6 EF (25,-), Nr.1 EF mit Viktoria-
Stempel (20,-+), Nr.2 MEF (20,-), Nr.12 MIF auf R-Brief (20,-), Nr.22 EF auf Rückschein
(60,-), 13+17EF (50,-), 14 MEF (25,-), 22 MIF R-Brief (30,-++), 23+19 MIF auf Schnellbrief
(40,-++), seltenes Material! (4105)

140,-

3194 doppelt geführte Sammlung */** und zusätzlich gest. im Lindner Vordruckalbum, je
weitgehend kpl. inkl. 1/19. (4734)

1939-1945 150,-

3195 NACHPORTO, sechs Scheck-Anweisungen mit EFs 40h, 50h(2) und 1K(3), dazu vier
"Gebührenplichtige Dienstsachen" mit Np-Marken  EF 60h, 1,20K, 80H mit Eckrand und
Platten-Nummer "4-40"(!) (Mi. ohne Bewertung, ca. Faktor 10 = 250,-) sowie eine MIF
10+50h, 10 Belege, in der Fülle noch nicht gesehen! (4105)

90,-

3196 Deutsche Besetzung 2 WK, Lettland, Engros-Posten, Mi.Nr. 1, 2, 4+5, 66 Bögen
Aufteilung: Nr. 1 = 8 Bögen, Nr. 27 Bögen, Nr. 47 Bögen und Nr. 5 = 44 Bögen. Dazu
noch einige Bogenteile. Gesamtkatalogwert mind. 26.000 EUR (4508)

ex 1, 2, 4+5, 66 500,-

Böhmen und Mähren

Deutsche Besetzung II. WK Lettland
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3197 Litauen ab ca. 1919, eigenwillige Sammlung mit rd. 320 Marken sowie 32 modernen
Belegen (meist verschiedene Ganzsachen), 2 Geschenkhefte des Postministeriums,
Markenteil u.a. mit tadellos ** Sätzen wie 332-339 B (30,-), 340-347 B (45,-), 348-355 B
(50,-), 356-363 B (50,-), 364-371 B (30,-), 372-379 A (20,-), Dt.Bes. Wilna-Gebiet MiNr.
10-16 **, etwas durcheinander aber gehaltvoll! (4105)

1916 90,-

3198 Lot von 18 Bedarfsbelege mit Frankaturen ex. Nr. 71/77 bzw. Dienst 1, dabei auch R-
Briefe, verschieden Orte und Absender, Einzel und Mischfrankturen, alles an diverse
Kreiskommandanturen, daher ohne Zensuren. Selten angeboten. (4745)

1943 150,-

ex. 3199

3199 reichhaltige alte Sammlung */**/gest. im selbstgestalteten Binder, ab Klassik mit
vielen guten Werten, Serien und Blöcken bis in die 1940er Jahre, ferner auch ein
umfangreicher Anhang mit Dienst- und Portomarken, Eisenbahnpaketmarken,
Eupen, Malmedy, Zusammendrucke, Kolonialgebiete usw. (4734)

1850-1942 600,-

3200 meist gest. Grundstock-Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben, im Anhang auch noch
Porto- und Eisenbahnpaketmarken. (4734)

1851-1970 150,-

3201 Klassik bis Moderne: ein Steckbuch und ein Lindner Vordruckalbum mit meist gest.
Dubletten bzw. einer Grundstocksammlung. Zusammen viel Material. (4734)

100,-

3202 Lot in **,* und gestempelt mit viel Klassik, sicherlich Fundgrube, hoher Michelwert. (4407) 40,-

3203 ab 1920, reichhaltige Partie meist */** im Steckbuch mit besseren Werten und vielen
Blöcken (2115)

100,-

3204 umfangreiche Sammlung meist **, oft auch zusätzlich in gest. Erhaltung in zwei KABE-
Vordruckalben. Dazu ein weiteres Vordruckalbum (fast leer) mit den Texten 1945-1963.
(4734)

ca.1960-2000 150,-

3205 reichhaltiger Sammlerbestand */**/gest. im Klemmbinder, dabei mehrere
Sammlungen gleichzeitig, Dubletten, Typen, seltene Mischzähnungen ex.29/44, gute
Serien mehrfach usw. Bestimmt Fundgrube für Spezialisten. (4734)

1879-1918 600,-

3206 meist gest. alte Sammlung im Borekalbum, mit vielen besseren Marken und Sätzen, hoher
Katalogwert. (4734)

1851-1968 150,-

Deutsche Besetzung II. WK Litauen

Deutsche Besetzung II. WK Serbien

Belgien

Sammlungen Europa

Bosnien und Herzegowina (Österr.)

Dänemark
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ex. 3207

3207 1851/ca.1945, vier Steckkarte mit besseren meist gest. Marken ab Klassik, beginnend mit
Nr.1, ferner auch Nr. 5, 11, 12, 14/15, 17, 20, 66, 81, 131/142 (3 Viererblocks),
Postfähremarken, 1 Öre Pakke-Porto u.a. (4733)

1851-ca.1945 50,-

ex. 3208

3208 Ganzsachen: umfangreicher Sammlerbestand von über 170 gebrauchten
Ganzsachenkarten und einigen Umschlägen etc., dabei rechhaltige Sorten, Stempel,
Auslandspost, Zusatzfrankturen usw., sicherlich ein ergiebiger Posten für Spezialisten
oder Stempelsammler. (4733)

ca.1866-1945 60,-

3209 Sauber gest. Sammlung aus 1849-1980 im Schaubek Vordruck Album. Von 1932-80
in den Hauptnr. offensichtl. komplett mit vielen guten Ausgaben wie MiNr. 305-311
(380.-), 321 (300.-), 326/27 (100.-), Block 3 (350.-), 359/60 auf Gedenkkarte, 425 auf
dekorativem R-Brief, Fünferstr. 581/84 u. 589/93, alle Flugpost- u. Zuschlagsätze, Bl.
4, Vorausentwertungen teilw. **, Dauerserien z.T. spezialisiert, auch vor 1932 gute
Werte ab Minr. 4a sign., Allegorien, Kriegswaisen 211-14 (130.-), 220/21 gepr. (400.-),
zusätzl. Europarat, UNESCO u. versch. Porto. Sauber geführte, teils spez.
Sammlung, M€ ca. 5400.-! (4105)

1849-1980 900,-

3210 reichhaltige alte Sammlung */**/gest. im dicken Schaubekalbum, ab Klassik mit
vielen guten Werten, Serien und Blöcken, insgesamt fehlen nur weinige Ausgaben,
ferner auch ein umfangreicher Anhang mit Portomarken und Kolonialgebieten.
(4734)

1849-1990 1.500,-

3211 schöne, fast kpl. gest. Sammlung, dabei Prachtsücke Nr. 1 a, 2 a/b, 7a, 8a, 17 a
sugn. C.H.Lange, die Bordeaux-Ausgabe sehr schön mit einer Bogenecke der Nr. 43
u.a. Dazu Nr. 176. (4734)

1849-ca.1900 2.000,-

3212 Lot von 8 besseren frankierten Belegen und zwei Streifbandteilen, dabei ein Charge-Brief
sowie ein Brief in die USA. (4408)

1857-1879 100,-

Frankreich
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ex. 3213

Grönland

3213 wertvolle Sammlung meist gest., teils in beiden Erhaltungen in 13 selbstgestalteten
Ringbindern und mit zusätzlichen Belegen und Extras breit ausgeschmückt. Ab den
ersten Ausgaben ab 1938, dabei Nr. 8/16 gest., 8/16 SPECIMEN *, 17/25 **, Nr. 20/25 I
(andersfarbige Aufdrucke) u.a. Ferner auch Thule inkl. geschnittener Marken und
Belege, Paketmarken Pakke Porto mit Nr. 1/3 , Ausgabe 1915/1937 inkl Typen und
zwei Paketkarten!, zwei Vorphilabrief mit Wachssiegel "Julianehaab"  von 1828 bzw.
1850, Markenheftchen, ATM u.v.a. Ein schönes, über etliche Jahre gewachsenes
Objekt, bitte mit ansehen. (4474)

1828-1922 1.000,-

Bei Fragen rund um

das Live-Bieten im Internet

Telefon: 0531 45807
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3214 tadellose, in den Hauptnummern kpl. ** Sammlung im Schaubek Vordruckalbum bis
2010. (4734)

1935-2010 250,-

3215 Sammlung aus MiNr.7-120 nur top sauber gestempelt, alles auf Auswahlheft Seiten mit
Klar-Taschen aufgezogen gewesen, alles einzeln ausgezeichnet mit insg. über 1000,-
Euro, dabei MiNr.7 (achteckig), 14,15,19, 20I+II, 24 (Pl.12-14), 28 (4 versch. Platten), 29,
30I+II, 37I+II, 40,41,44+47 je mit versch. Platten, 48, 57-59, 77-79+81 je top sauber!, 82x,
86-97, 101, 102-114, 115(2), und 119+120, insg. 103 Werte, einige tausend Euro
Michelwert! (4105)

200,-

ex. 3216

3216 reichhaltige Sammlung ab Nr. 1 (One Penny Black) in zwei älteren Schaubekalben,
dabei auch viele bessere Marken und Serien inkl. Pfund-Werten. Anfangs meist
gest., ab den 1960er Jahren meist **. (4734)

1840-1983 1.500,-

ex. 3217

3217 wertvolle Sammlung */**/gest., teils in beiden Erhaltungen + Typen + Dubletten im
großen Einsteckbuch, inkl. vieler Spitzenwerte und -sätze, sehr hoher Katalog- und
Handelswert. Aus Nachlass, Gelegenheit. (4734)

1873-2006 1.200,-

3218 kl. Bestand auf 20 Steckkarten mit gutem Klassik-Anteil sowie diversen postfrischen
Ausgaben bis ca. 2001 (4637)

60,-

Grossbritannien

Island

Grönland
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3219 postfrische Partie von je einem Bogen der Mi.-Nr. 44, 45, 54, 55 und 212 A, teils
etwas wellig, Gummierung teils etwas verlaufen, hoher Katalogwert. (4734)

ca. 1902-1939 300,-

ex. 3220

3220 Britisch-Somaliland, Lybien, Eritrea, Äthiopien, Post auf Rhodos, R-Briefe und R-
Zettel, Spezialsammlung mit etwa 59 verschiedenen R-Zetten inkl. Typen und 5
Belegen auf selbstgestalteten Blättern. Ein seltenes Angebot. (4734)

250,-

3221 Überwiegend gest. Sammlung aus 1861-1980 (ab 1975 **) im Srechenden Behrens
Album. Gut besammelt ab MiNr. 2 mit weiteren klass. Ausgaben wie 16-22,
Zeitungsmarken mit 61-66, Express, Nr. 161-64 (300.-), 188-91 (300.-), 373-84 (280.-),
Flugpost 401-407 u. 433/34 (280.-), 470-478 u. 484-87 (518.-), 576-85 (170.-), gute
Werte der 50er Jahre, einige Militärpost u. Paketmarken. Gehaltvolle
Grundstocksammlung zum weiterführen, M€ ca. 3900.-! (4105)

1861-1980 500,-

3222 Postfr. Sammlung aus 1991- Sept. 1994 in 2 Safe Ringbindern. Wohl komplett alles aus
Abo, dabei auch die Zwangszuschlagsmarken, versch. Zähnungen, gez./geschn.
Einheiten mit Zierfeld, 24 Bogen mit jew. 20 Marken u. versch. Klbg. u. über 100 Schmuck
FDCs u. Ganzsachen. Toll ausgebaute Abosammlung zum weiterführen! (4105)

1991-1994 100,-

3223 wertvolle, nach Vordrucken weitgehend kpl. bis überkpl. Sammlung */**/gest., teils
in beiden Erhaltungen im Lindner Falzlosalbum. Dabei auch ein gest. VADUZ-Block,
Folgeblöcke teils mehrfach, Flugpost Papiertypen usw. Hoher unberechneter
Katalogwert. (4734)

1912-1970 2.000,-

3224 Posten von ca. 600 Belegen, viel Ganzsachen, ca. 200 Stück sind russische Ganzsachen-
Umschläge mit litauischen Handstempeln oder mit litau. Zusatzfrankatur, auch litau.
Ganzsachen mit russ. Zusatzfrankatur gesichtet, russ. GA mit Handstempel "Lietuva", R-
Brief mit Freistempel?-Zettel, auch einige SST, FDCs, schöne Motiv-Belege (Pilze),
Blöcke, Friedens-Engel mit Zierfeld, Überdrucke, Mischfrankaturen mit russischen Marken,
etc etc., viel interessantes Material! (4105)

120,-

3225 Klassik 1852-1914 meist gestemp. Sammlung im Steckbuch, vieles mehrfach
gesammelt mit Farben, besseren Stempeln, dabei allein 6x Nr.1, Farben 3-Ring-Stpl.
mit Punkt oder 1 in der Mitte, Nr.2 in drei klar versch. Farben, 1-11 kpl., Nr.5(3) in
gelb und orange, Nr.6(10) mit 2x b-Farbe, divers. Ring- Killer und Datums-Stempeln,
12-26 tls. mf., 27-36 ohne 34, meist mehrf., 37-44 alles mehrfach, auch Zähnungen,
guter Dienst-Teil mit zahlreichen besseren Werten, hier auch einiges ungebraucht,
ein paar billige Belege runden das Bild ab. es sind ca. 370 Marken mit jeweils billige
Farben gerechnet ca. 16.700,- Euro! (4105)

1852-1914 1.200,-

Italien

Kroatien

Liechtenstein

Litauen

Luxemburg
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3226 Tolle gestemp. Sammlung 1945-62 fast komplett mit zusätzlich vielen Extras im
Lindner-T Album, dabei 343-386 (270,-), 395-98 (25,-), 20 Fr. Caritas Gedenkblock
1945, Bl. 5 ESST (400,-) 403-11 auf SST-Blatt, 413-16 (60,-), 417-22 auf FDC (85,-),
417-38 (185,-), Patton Maxikarte (50,-++), 435-38 + 464-67  Caritas auf FDCs (105,-),
Block 7 auf FDC echt gelaufen (600,-!!), ein 5Fr Markenheft ** mit 10 Rodange
Spendenmarken (zu 464-67), 442-487 (450,-), 460-63 FDC (100,-), 474-77 2xFDC (120,-
), 488-94 SST (240,-), 495-510 auf SST bzw ESST Sonderbriefen (80,-), 495-665 kpl.
(520,-), zusätzl. 513-16 Maxik. (ca. 180,-), Caritas 1953,54+56 FDCs (114,-), 535(2)+536
552-54 FDC (150,-), einige Erstflüge etc., dazu einiges aus 1963-66! Tolles Objekt!
(4105)

1945-1962 500,-

3227 umfangreiche Sammlung */**/gest., oft in beiden Erhaltungen in drei Lindner
Vordruckalben mit Ergänzungsblättern. Ohne die großen Spitzen, aber sehr viel
Material, streckenweise recht vollständig. (4734)

1852-2000 400,-

3228 Klassik-Lot ab Nr. 1/3 (teils mehrfach)  mit besseren Marken und Sätzen auf zwei HAWID-
Steckkarten. (4734)

150,-

3229 reichhaltige spezialisierte, meist gest. Sammlung auf Steckkarten in einem
Karteikasten. Beginnend mit allein 19 x Nr. 1 (versch. Stempel, Plattenfehler
"gebrochene Platte", "Double Foot") u.a.), auch die Folgeausgaben mit teuren
Werten und vielen Typen und Besonderheiten, ferner auch viele Briefe und
Ganzsachen. Aus der Auflösung einer alten Generalsammlung, Fundgrube mit
riesigem Katalogwert. (4734)

ca.1855-1920 7.000,-

ex. 3230

3230 1855/1941, Steckkarte mit besseren gest. Marken ab Klassik, beginnend mit 2 x Nr.1,
ferner auch Nr. 2, 5 u.a., überwiegend Pracht-Erhaltung. (4733)

1855-1941 50,-

3231 gehaltvolle, meist gest. Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum. Ab Nr.1 in den
Hauptnummern überkomplett inkl. viele Typen, Farben, Besonderheiten, einige
Dubletten, Dienst, Portomarken u.a., sehr hoher unberechneter Katalogwert. Dazu
ein weiteres Vordruckalbum mit einer Zweiltsammlung (diese allerdings lückenhaft).

1855-1991 800,-

3232 Vorphilatelie: schöner Sammlerbestand von ca. 70 Vorphilabelegen von und nach
Österreich, dabei auch Landadel, Transitpost u.a. (4734)

ca. 1800-1870 400,-

ex. 3233

3233 gehaltvolle, weitgehend komplette Sammlung */**/gest. von der Klassik bis 1956.
Viele bessere Marken, inklusiv Dolfuss (postfrisch) gest. Wipa Marken (ohne Block),

1850-1955 500,-

Niederlande

Norwegen

Österreich
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3234

3234 umfangreiche, reichhaltige Sammlung */**/gest., teils in beiden Erhaltungen in 18
selbstgestalteten Bindern. Ab Nr. 1/5 teils auch mit Dubletten/Typen und
Besonderheiten, auch teure Serien wie Nr. 10/15, 139/156, 161/177, 518/523
Luxusbriefstücke, 551/554 gest., beide WIPA-Marken, WIPA-Block *, Dollfuß **,
693/696 II **, Renner-Kleinbögen usw., ab ca. 1990-2021 in beiden Erhaltungen kpl.
bis überkpl. (div. Kleinbögen, Extras usw.). Klasse Objekt, über Jahre mit hohem
finanziellen Aufwand aufgebaut. (4752)

1850-2021 2.000,-

3235 Levante: R-Briefe und R-Zettel, seltene Studiensammlung mit Originalen und mit
zahlreichen R-Zettel-Farbkopien im selbstgestalteten Binder. Alles kenntnisreich geordnet,
sicherlicheliche seltene Stücke enthalten, bitte ansehen. (4734)

150,-

3236 Perfins (Firmenlochungen): ca. 700 St. Klassik/Semiklassik im Album, üblich
unterschiedliche Erhaltung. (4637)

40,-

3237 reichhaltige meist gest. Sammlung in zwei Schaubekbindern, mit vielen guten
Marken und Sätzen wie Rotary-Satz auf Luxusbriefstücken mit SST, FIS 1933 auf R-
Brief, WIPA-Marken auf dekorativen Ausstellungsbelegen, WIPA-Block gest.
(SEZESSION 25 JUNI 1933) mit Umschlag, Dollfuß (Briefstück) usw. Ferner viele
schöne Belege wie Flugpost, Segelflug, Zeppelin, Dornier u.a. Ein exzellentes
Objekt mit hohem Katalog- und Handelswert. (4734)

1925-1975 2.000,-

3238 komplette, meist ** Sammlung in vier Linder Vordruckalben, dabei auch die "Grazer
Aufdrucke", die ** Renner-Kleinbögen mit einwandfrei-Attest Marken Schneider
usw. (4734)

1945-2000 700,-

3239 ** Spezialsammlung Freimarken "Trachten", "Bauwerke" und "Schönes Österreich" in zwei
Alben, alles nach den verschiedenen Papieren, Gummierungen u.a. Typisierungen
geordnet, adbei auch geschnittene Werte der 10 S (Nr. 926) sowie div. Abklatsche. Im
Anhang noch gest. Marken. (4365)

1948-ca.1976 100,-

3240° In beiden Erhaltungen ** und zusätzlich gest. geführte Sammlung in zwei modenen
Lindner T-Vordruckalben, je weitgehend kpl., die Texte gehen nur bis 2007, die beiden
Jahrgänge von 2008 befindet sich noch in einem Umschlag der Versandstelle. (4051)

1982-2008 200,-

ex. 3234

Österreich
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ex. 3241

3241 reichhaltige Sammlung */gest./Belege im Schaubekbinder, insbesondere der
Klassikteil mit vielen guten Werten, Einheiten und Briefen, teils geprüft, mit Attesten
oder Befunden, M€ laut beiliegender Aufstellung ca. 14.200.- (4734)

1850-1918 2.500,-

3242 FELDPOST: nette kleine Sammlung */** im Lindner-T Falzlos Album (uralter Binder mit
Echt-Leder aus Sieger-Abo) mit einer Grundstock-Sammlung incl. einigen
unverausgabten, durchweg sehr sauber, Mi. über 2.000,-! (4105)

160,-

ex. 3243

Österreich Lombardei Venetien

Österreich Feldpost Allgemeine Ausgaben

Polen

Österreich

ex. 3237, siehe Seite 330
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3243 saubere gest. Sammlung in 2 KABE-Alben, dabei auch Polnische Exilregierung in
London, Portomarken, Dienst, div. gepr. Grozy-Aufdruckmarken u.a. Nicht ganz
komplett aber mit vielen besseren wie Nr. 376/379, 380/82, Marken aus Block 10,
389, 390-I-X, 399/02, 403, 515/517, 636/638, 639/641 u.a., alle Spitzenwerte (fast 100
Marken) gepr. Petriuk bzw. Jungjohann. M€ ca. 5.350.- (4624)

1941-1973 400,-

3244 Kleinbögen: saubere gest. Sammlung in 2 KABE-Alben, dabei auch die guten Ausgaben
MiNr. 1004, 1101, 1294-96, 1541-52, 1570-79, 1587-94, 1612-20 u.a., alle Spitzen gepr.
(u.a. Petriuk). M€ 2.000.-+ (4624)

1957-2004 200,-

3245 Schwarzdrucke: Sammlung von 12 verschiedenen amtlich ausgegebenen
Schwarzdrucken und Nachdrucken in Blockform, dabei Nr. 1180/1190, 1210, Bl. 55,
2296/2298, Bl. 61, Bl. 65, Bl.67, Bl. 74 L+R und 2674/2677, sauber auf Vordruckblättern,
alle Blocks gepr. Jungjohann bzw. Petriuk. Selten. (4624)

160,-

3246 Portugal und Kolonien - nur klassische Ausgaben */**/gest. im Album, unterschiedliche
Erhaltung. (4637)

80,-

3247 Block-Partie nur sauber gestempelt mit Block 3 (280,-), Bl.5 (350,-), Bl.6 (240,-), Bl.7
(200,-), Bl.8 (350,-), Bl.9 (200,-), Bl.10 (420,-), Bl.12 (200,-) und Bl.14 (100,-), übliche
Pracht-Erhaltung, sehr niedrige Auflagen von 20. bis 50.000 Stück Auflage, M€ über
2.300,- (4105)

200,-

3248 bis ca. 1920, kl. Bestand im Album mit guten Klassik-Ausgaben (teils mit Altprüfungen,
unterschiedliche Erhaltung), Neu-Rumänien, Fiskalmarken. Dazu über 110 alte
Ganzsachen, teils mit ZuF, gebraucht/ungebraucht, auch F/A, 1x Specimen. (4637)

80,-

3249 Zarenreich bis Sowjetunion: 2 große Steckbücher mit umfangreichem, meist gest.
Sammlerbestand im einfachen und mittleren Preisbereich, dabei auch viele schöne
Belege. (4733)

ca. 1880-1976 80,-

ex. 3250

3250 umfangreiche Sammlung */**/gest. im Einsteckbuch, mit vielen selten angebotenen
Werten und Serien. Im Anhang noch einige Belege und Russische Post in China.
(4734)

1872-1913 250,-

3251 gepflegte Sammlung ab Klassik zwei älteren Vordruckalben, streckenweise kpl. bis
überkpl., allerdings ohne die großen Spitzen. Anfangs meist gest., ab Ende der
1960er Jahren meist ** (postgültige Nominale). Dazu ein Album mit Dubletten. (4734)

1855-2000 500,-

Portugal

Rumänien

Russland

Russland Post in Levante

Schweden
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3252 Hübsche, meist gest. Sammlung ab Rayon/Strubel im älteren Vordruckalbum, bis
1960 mit vielen besseren Werten und Sätzen. Dazu eine Zweitsammlung */**/gest.
teils in beiden Erhaltungen, hier auch bessere Blöcke, Ämter u.a. (4734)

ca.1850-1960 800,-

3253 reichhaltige Sammlung */**/gest., teils in beiden Erhaltungen in 4 selbstgestalteten
Bindern. Ab Ortspost 1850 inkl. Dubletten/Typen und Besonderheiten mit vielen
besseren wie Nr. 8 (6), 9 (2), 11, 12 (2), 19, 20/49, 145 (senkrechtes Paar), 152,  Bl. 1,
5 *, Bl. 6/15, PAX-Satz usw., ab 1955 meist nur noch gest. gesammelt. (4752)

1850-1999 500,-

3254 umfangreiche meist gest. Sammlung auf Albentexten in einem Ringbinder, ab Klassik mit
etliche besseren Flugpostmarken, Lausanne-Block 1955 u.a., zur Auflockerung sind auch
ein paar Belege/alte Ansichtskarten enthalten, guter Grundstock. (4655)

1862-1981 100,-

3255 sitzende / stehende Helvetia: Dublettenbestand */**/gest. im Steckbuch, sicher Fundgrube
für Spezialisten, teils mit Altsignaturen, Erhaltung unterschiedlich. Ausserdem etwas Pro
Juventute, Dienstmarken, internationale Organisationen, ZD. (4637)

70,-

3256 4 unverkaufte Lose unserer 233. Auktion, Los 1829, 1884, 1885 und 1887, alter Ausruf
war 235.- € (3400)

1923-1953 100,-

ex. 3257

3257 Sammlung auf selbstgestalteten Blätter sauber gest. bzw. mit Belegen, nach Sicht
überkomplett, dabei der PAX-Satz echt gelaufene Briefe, bis auf die 80 C alle vom
Ersttag! (M€ allein ca. 3.500.-).  Ein empfehlenswertes, sehr sauber geführtes
Objekt! (4708)

1945-1990 1.175,-

3258 kpl. ** Sammlung in zwei modernen Leuchtturm- Vordruckalben, inkl. aller Spitzen
wie PAX-Satz, Rettungsboot-Block, Folgeblöcke usw., alles sehr gepflegt, Luxus.
M€ ca. 3.750.- (4749)

1945-2001 300,-

3259

Schweiz

Sowjetunion
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3259 weitgehend kpl. sauber gestempelte Sammlung ab Nr. 1 in zwölf Vordruckalben,
inkl. aller Blöcke!, nur in Klassikteil fehlen ganz wenige Marken, sonst lückenlos,
auch die teuren Ausgaben der frühen Sowjetunion sind in guter Qualität vorhanden.
Ein empfehlenswertes Objekt, Besichtigung lohnt. (4734)

1857-1995 2.800,-

ex. 3260

3260 Vorphilatelie: Ausstellungssammlung mit etwa 63 Briefen, systematisch nach
Provinzen, Regionen und Verwendungszeiträumen der Stempeltypen gegliedert.
Alles sehr sauber mit Pracht- bis Luxusbriefen, u.a. Handelsbrief vom 8. März 1661
von Malaga nach Lilla, Handelsbriefe 1676 aus Cadiz bzw. Sevilla, gedrucktes
Formular 1778 aus Alicante, Geschäftsbrief 1792 aus Madrid u.v.a. Hübsch
aufgezogen auf selbstgestalteten Blättern mit ausführlichen Beschreibungen. (4708)

ca.1661-1859 800,-

3261 6 Cuartos Isabella 1850, Spezialsammung von 23 mit der Nr. 1 frankierten
Prachtbriefen, alle in verschiedenen Typen, sauber im Einsteckbuch untergebracht.
(4708)

450,-

3262

3262 Sammlung in drei schönen DAVO-Vordruckalben mit Klemmtaschen, anfangs lückenhaft
gest./*, ab Anfang der 1960er Jahre dann recht vollständig in gest. Erhaltung. Ideal zum
Weiterführen. (4708)

1945-1990 150,-

3265

Spanien
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3263 Türkei, Sammlung ab 1863, viele bessere Ausgaben Gesammelt wurde ungebraucht,
postfrisch und gestempelt. Oft auch in beiden Erhaltungen. (4508)

1863-1979 700,-

3264 überwiegend alte Ausgaben mit viel Klassik im Album, auf Blättern und Steckkarten. Dabei
diverse Aufdrucke, Steuermarken, etwas Stadtpost Konstantinopel, unterschiedliche
Erhaltung. (4637)

50,-

3265 umfangreicher Sammlerbestand meist in beiden Erhaltungen */** bzw. gest. in 5
Bänden. Ohne die großen Spitzen, insgesamt aber viel Material, sauber
chronologisch geordnet in unterschiedlichen Stückzahlen pro Werte/Serie. Dabei ei
separater Band nur Blockausgaben (ca. 470 Stück **/gest.), dabei die Jahre 1961-
2000 komplett. M€ ca. 6.600.- (4481)

1926-2011 200,-

3266 Postfr. Sammlungsbestand aus 1979-99, in den Hauptnr. ab Nr. 1 offensichtl. komplett
(ohne Marken aus MH 3/4), ab 1984 fast ausschließlich im 4er-Block gesammelt, bis dahin
im Paar, dabei auch Blocks meist mehrfach, Zdr. und 20-25 versch. Zdr.-Bogen.
Gelegenheit aus Lagerauflösung, M€ ca. 1200.-! (4105)

1979-1999 80,-

3267 Sammlung 1956-69 komplett ** im KABE Falzlos-Album (wenige Blätter etwas getönt,
Marken nach Stichproben alle luxus), kpl. incl. FR Dienstmarken, allen guten Ausgaben,
M€ ca. 1350,- (4105)

1956-1969 130,-

3268 Sammlung 1970-79 komplett ** im KABE Falzlos-Album, mit Blöcken und Block-
Einzelmarken, nach Stichproben alles top sauber aus Abo, M€ ca. 1400,- + hoher
Neupreis der Alben! (4105)

1970-1979 140,-

ex. 3269

3269 reichhaltige Sammlung */**/gest. im Schaubekbinder, ab Klassik meit gest. mit einem
Großteil der ausgegebenen Werte, Sätze und Blöcke, ein schönes und nicht häufiges
Angebot. (4734)

1858-1965 200,-

3270

3270 + Australische Staaten: umfangreicher Sammlernachlass in Vordruckalben und
Einsteckbüchern */**/gest., /Belege, dabei eine noch recht ordentlich besetzte
Restsammlung ab den australischen Staaten mit mittleren und teils besseren
Werten, viele Dubletten, Besonderheiten wie Flugpost, gutter pairs, FDC,
Ganzsachen (2 Alben), 2 Jahrbücher u.a. (4738)

ca.1850-1988 300,-

Türkei

Ungarn

UNO Wien

Sammlung/Posten Europa CEPT

Sammlungen Übersee

Argentinien

Australien
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ex. 3271

3271 + Australische Staaten + Fidi-Inseln + Nauri + Neuseeland u.a., R-Briefe und R-
Zettel, seltene Spezialsammlung mit etwa 93 verschiedenen R-Zetten und 15
Belegen im selbstgestalteten Binder. Alles kenntnisreich geordnet, dabei auch
seltene Stücke, R-Zettel für Militärpostämter im II. WK, Britische Salomoninseln,
Neuguinea und Neukaledonien. Sehr selten angeboten. (4734)

ca. 1908-1933 400,-

3272

3272 Umfangreiche Sammlung meist ** in 5 Hingless-Vordruckalben "Seven Seas", ab
1913 noch lückenhaft, ab ca. 1950 weitgehend vollständig bis 2001. Ferner sind
auch die australischen Gebiete Weihnachtsinseln, Kokosinseln und Australisch
Antarktis enthalten. Dazu 3 Dubletten und noch nicht in die Alben integriertes
Material, Sonderprodukte wie Ganzsachen-Set's, ATM. Kleinbögen, Markenheftchen
u.a. Sehr hoher Katalog- und Frankaturwert. (4764)

1913-2002 600,-

ex. 3273

3273 Sonder R-Zettel, seltene Studiensammlung mit etwa 60 Belegen im
selbstgestalteten Binder, darunter auch sehr seltene Stücke, Pfadfinder,
Sonderausstellungen usw. Dazu eine eine Katalogisierung der bekannten Sonder R-
Zettel ab 1928 (Kopien). (4734)

ca. 1928-1989 1.000,-

3274

3274 umfangreiche ** Sammlung in 9 hochwertigen SAFE Vordruckalben, dabei der
Zeitraum 1969-2018 nach Angaben bis auf einen 3er-Zusammendruck komplett, die
selbstklebenden Marken und Marken aus Heftchen befinden sich in einem
separaten Band sowie in einem Schuhkarton (Prestigemarkenheftchen). Dazu auch
die Ausgaben von AAT (Australisch Antarktis Territorium) von Nr. 1 bis 2018 bis auf
zwei fehlende Marken komplett auf SAFE-Texten. Alles in bester Aboqualität, Luxus.
Enormer Abopreis, auch das Zubehör bei SAFE kostete ein kleines Vermögen.

1969-2018 1.000,-

3275 Australien, ** Partie von 38 versch. MH der 90er bis 2000er Jahre zu den verschiedensten
Themen wie Weihnachten, Lebensrettung, Creatures of the night, wetland birds,
Paralympig games, Olympic sports, Outback services, Gardens,  Rock, Weltraum etc.,
teilweise selbstklebend, alle mit gültiger Nominale! (4105)

1990-2000 70,-
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3276 Benin-Dahomey, tolle ** Sammlung aus 1960-1982 auf selbstgestalteten Seiten unter
Hawid in 3 Safe Ringbindern. Ab MiNr. 172 offensichtl. in den Hauptnr. komplett mit
Blocks u. den hohen Franc-Werten, zusätzl. Aufdruckmarken aus 327-46, Klbg.
MiNr. 454/455, 427/428, 349-51, 319/20, 313, 281, 255, 612, Block 11 zusätzl. 2
geschn. Ausgaben u. Ministerblock MiNr. 330, MiNr. 313/314 mit kopfstehendem
Aufdruck u. DD, 304/305 DD u. K, Ministerblocks 383-385, Block 24-29 geschnitten,
viele Marken mit Zierfeld, Eckstücke mit Druckdatum u. Bogennr., zusätzl.
Paketmarken Dahomey 1-12 mit Nr. A3 u. 6 als Paar, Nr. 1 u. 11 DD, 1, 9 u. 10 K,
Portomarken Dahomey u. Benin. Luxussammlung mit vielen Besonderheiten, selten
im Angebot, Mi. ca. 3.400.-! (4105)

1960-1982 600,-

3277

3277 bis auf wenige Marken kpl. sauber gest. Sammlung im brasilianischen ARIRO
Sammelalbum, inkl. der guten ersten Klassikausgaben in den Hauptnummern
komplett, ferner auch Zeppelinmarken, Dienst usw., ein seltenes und schönes
Angebot. (4734)

1843-1990 2.000,-

3278 Klassik: reizvolle Partie klassischer Marken */gest./Briefstücke und Belege auf alten
Loskarten, u.a. Nr. 2 ungebraucht, Nr. 9 und 10 gebraucht (mit Attesten), diverse
Einheiten ungebraucht und gest. , ideal zum Detaillieren. (4734)

1.200,-

3279 Lot von ca. 50 Klassikwerten aus Nr. 4-20, meist gut in Schnitt und Erhaltung. (2115) 100,-

3280 Dom Pedro: Lot von ca. 60 gest. Werten, dabei auch Stempelbesonderheiten und
Randinschriften, üblich unterschiedliche Erhaltung. (2115)

80,-

3281 + Hongkong, Taiwan, Macau, Teilsammlung alt bis modern + Dubletten mit
Schwerpunkt bei den älteren Ausgaben in 2 Einsteckalben mit viel Material. (4508)

250,-

3282 Kaiserreich bis Volksrepublik, kleiner gemischter Bestand auf 15 Steckkarten mit u.a. Mi
484 gest. (4637)

50,-

Benin

Brasilien

China Alt

China VR

3283, siehe Seite 338
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3283 Kaiserreich bis Volksrepublik: umfangreicher und wertvoller Sammlerbestand
*/**/gest/Belege in 11 Alben. Dabei eine gute, meist gest. Sammlung Kaiserreich bis
VR bis ca. 1980, insbesondere die Jahre ab 1945 sehr gut bestückt, so auch die
seltenen Kulturrevolutions-Jahre von 1966 bis 1968 bis auf wenige fehlende Werte
fast komplett sauber gest. inkl. Mao's Thesen (966/976), Mao's Direktiven
(Fünferstreifen Nr, 1020/1024) u.a. Ferner auch aus den Vorjahren z.Bsp. der
Schauspielkunst-Satz (648/655 A), Goldfische, Chrysanthemen, Gemälde von
Hunagshan, Pingstrosen usw. Bis auf Block 1/4 sind allerdings keine Blöcke
enthalten. Außerdem gibt es Sammlungen ** Markenheftchen, Kleinbögen (inkl.
Großformate), Spezialfolder, Ganzsachen, Maxikarten u.a. bis in die Neuzeit. (4769)

ca.1902-2008 2.000,-

ex. 3283

China VR
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3284 China Volksrepublik, **/gest. Partie "Schiffe/Seefahrt" aus 1923-2005 auf Steckseiten.
Gesamt 72 Marken ab Freimarken "Dschunke" MiNr. 187, versch. Aufdruckwerte, aus
1972 Handelsschiffe MiNr. 1113-1116 (*) wie verausgabt (220.-), Fünferstr. Chinesische
Fabel aus 1981, zusätzl. 5 ** Werte Taiwan! (4105)

1923-2005 120,-

3285° Steckbuch mit meist kompletten Ausgaben aus 1955-1975, dabei viele bessere, tadellos **
bzw. (*) wie ausgegen. M€ gesamt ca. 550.- (4051)

1955-1975 60,-

3286 China-Volksrepublik, postfr. Sammlung Markenheftchen MiNr. SB 1 bis SB 18 (1980-
1991) auf selbstgestalteten LT Blättern im Klemmbinder. Bei MH 3, 7, 8, 11-17 sind
zusätzl. noch ** Einzelmarken/Zdr. in die Sammlung integriert. Selten komplett
angeboten, Mi. ca. 2100.-! (4105)

1980-1991 600,-

3287

3287 Sammlung der ** Jahresbücher 1984-1998 komplett, insgesamt 15 verschiedene
Ausgaben, gute Erhaltung. (3265)

1984-1998 120,-

3288 China-Volksrepublik, interess. Belegepartie aus ca. 1985-98 auf selbstgestalteten Blättern
u. Folienblättern in 2 Leuchtturm Ringbindern mit Schuber. Gesamt 200 Belege,
überwiegend FDCs, dabei H-Blätter aus MH SB 16 bis SB 18 auf FDC u. weitere FDCs
Tierkreiszeichen, Numisbriefe Fußball WM Damen 1991 u. 40 Jahre Volksrepublik, Maxi-
Karten Deng Xiaoping 1998, dazwischen ** Klbg. Ausgabe 1703-1707, viele Block FDCs
u. einige Bedarfsbelege! (4105)

1985-1998 140,-

3289 China-Volksrepublik, Schmuck-FDC Sammlung mit Blocks aus 1986-99 auf Leuchtturm
Seiten im Klemmbinder mit Schuber. Gesamt 46 Stück ab Block 37, von Bl. 44-84 außer
Bl. 73 komplett mit 62 u. 63 I, Block 91 ist die letzte Ausgabe, M€ 422.-! (4105)

1986-99 120,-

3290 China-Volksrepublik, tadellos ** Partie Blocks/Klbg. aus 1988-2004, gesamt 35 Stück mit
Nr. 44, 53, 63, 79/80 mit I/II, 83, 2 Goldfolienblocks 87, 88, 91 u. 91 I, 92 I, 100, 104/105,
107-118, 120/121, Klbg. 3416/17 II u. 2 Blocks mit 3350 u. 3404, M€ 490.-! (4105)

1988-2004 100,-

3291 China Volksrepublik, Jahrbuch 1989, roter Brokateinband mit Goldprägung, gebunden, im
Schuber, wie von der Post verausgabt mit den ** Marken und Blocks! (4105)

1989 30,-

3292 China Volksrepublik, Jahrbuch 1989, blauer Brokateinband mit Goldprägung, gebunden,
im Schuber, wie von der Post verausgabt mit den  tadellos ** Marken und Blocks! (4105)

1989 30,-

3293 China Volksrepublik, 2 Jahresmappen 1991-1992, mit den tadellos ** Marken u. Blocks
wie von der Post verausgabt, plus Souvenirmappe "Stamp exhibition Bangkog 97" mit
Block 63 II u. Block 97-100 von Thailand! (4105)

1991-1992 40,-

3294 China-Volksrepublik, Postfr. Sammlung von 34 Kleinbogen/Zdr.-Bogen aus 1992-
1998 im Safe Ringbinder mit Schuber. Aus MiNr. 2412/13 bis 2934/35, mit
Tierkreiszeichen u. weiteren Themen, alles top sauber, selten angeboten, M€ nur
Einzelwerte summiert 685.-! (4105)

1992-1998 600,-

3295 China Volksrepublik, Souvenier-Buch "Chin. Tierkreiszeichen", wie verausgabt im
Schuber, mit den entspr. Marken von 1992-2003 jeweils im ** 4er-Block, dabei auch die
guten Ausgaben von 2000 (140.-), selten angeboten, M€ gesamt allein für die Marken
360.-! (4105)

1992-2003 50,-

ex. 3287 ex. 3287
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3296 Volksrepublik China, ** Partie mit Jahrbuch 1997, DIN A 4, grün mit Goldprägung,
gebunden, im Schuber, Souvenir Folder Paphiopedilum mit MiNr. 3277-3280 u. Bl. 100,
Souvenir Folder The Duanwu Festival mit MiNr. 3250-52 plus Klbg.-Satz u. Seafloor World
mit Klbg. 2978-85 mit zusätzl. Goldfolienblock! (4105)

40,-

3297 China Volksrepublik, Jahrbuch 1997, DIN A 4, rot, gebunden mit Goldprägung, im
mehrfarbigen Schuber, mit den ** Marken u. Blocks, wie von der Post verausgabt! (4105)

1997 30,-

3298 China-Volksrepublik,tadellos ** Sammlung Kleinbogen aus 1999-2008 mit MiNr.
3089-92, 3139-42, 3167-71, 3172-76, 3178-79, 3327-28, 3368-71, 3440-45, 3448-50,
3451-54, 3457-60, 3464-67, 3476-78, 3480/81, 3468-70, 3515/16, 3519-22, 3523/24,
3552/53, 3557/58, 3559/60, 3567/68, 4019 u. personalisierter Klbg. mit MiNr. 3621 mit
Carla Michel. Gesamt 29 Stück, M€ mindestens 900.-! (4105)

1999-2008 270,-

3299 China-Volksrepublik, tadellos ** Partie Kleinbogen aus 2000/2001 mit MiNr. 3111/13,
3139/42, 3244/46, 3250/52, 3271/74 u. 3277/80, gesamt 18 Stück, Mi. 332.- plus! (4105)

2000-2001 90,-

3300 China-Volksrepublik, tadellos ** Partie Kleinbogen aus 2002 mit MiNr. 3335/38, 3350 A,
3375/77, 3391/93, 3398/02, 3404 (2) u. 3410/11, gesamt 13 Stück, Mi. 253.- plus! (4105)

2002 75,-

3301 China Volksrepublik, Jahrbuch 2003, gebunden, schwarz mit Goldprägung im roten
Schuber, DIN A 4, wie von der Post verausgabt mit den ** Marken und Blocks, dabei auch
die seltene SARS Marke, MiNr. 3447! (4105)

2003 40,-

3302 China-Volksrepublik, tadellos ** Partie Kleinbogen aus 2003/04 mit MiNr. 3416/17 II,
3425/28, 3430/33, 3440/45 (6 Bogen a 20 St.), 3455/56, 3457-60, 3480/81, 3482/84 u.
3518, gesamt 22 Stück, Mi. 684.- plus! (4105)

2003-2004 190,-

3303 China-Volksrepublik, tadellos ** Sammlung von 23 MH aus 2007-2017 mit MiNr. SB 31 -
SB 34, SB 36 - SB 43, SB 49 - SB 52, SB 54, MiNr. 4080-4085, 4101, 4227-32 u. 4351-
4354, M€ 445.-! (4105)

2007-2017 150,-

3304 China-Volksrepublik,tadellos ** Kleinbogen mit MiNr. 3089-92, 3448-50, 3451-54 u.
3552/53, M€ mindestens 188.-! (4105)

ex 3089-3454 50,-

ex. 3305

3305 + Macau, + Japanische Post in China, Taiwan und Kora + Britisch Guiana, R-Briefe
und R-Zettel, seltene Spezialsammlung mit etwa 40 verschiedenen R-Zetten und 17
Belegen im selbstgestalteten Binder. Alles kenntnisreich geordnet, im Anhang eine
R-Zetteltypenaufstellung mit Kopien. (4734)

ca.1896-1999 400,-

3306 Französisch Polynesien, sauber gest. Sammlung aus 1913-2015 auf
selbstgestalteten Seiten unter Hawid im Victoria Album u. 1 Einsteckalbum. Ab 1958
bis Anfang 2000 sehr gut besammelt mit vielen kompletten Ausgaben u. guten
Einzelwerten, Großformaten, Blocks u. einigen schön frankierten Belegen, zusätzl.
Dienstmarken. Exotisches Gebiet mit tollen Motiven, wenig angeboten, M€ ca. 2700.-

1913-2015 350,-

3307 Hongkong, sauber gest. Partie mit 23 Werten aus MiNr. 139 I bis 162 III, versch.
Drucktypen mit beiden 10$ Werten, M€ 310.-! (4105)

139ll-162ll 80,-

3308 Markenhftchen Hongkong, postfr. Partie Markenheftchen aus 1992-2002, gesamt 14 Stück
mit Sonder-MH 838-841 bis 60.- Euro, Neujahr, Freimarken etc., alles top sauber, M€
343.-! (4105)

1992-2002 60,-

3309 Hongkong, Sonderedition Ausstellung Hongkong 97 mit tadellos ** MiNr. 654-69 Ix, 789-
801 a, 802-04, sowie 4 MH mit 160 Jahre Post Hongkong, 100 J. Elektrizitätsgesellschaft,
Cyber Industrie mit CD! (4105)

1997 60,-

3310 Hongkong, tadellos ** Partie von 7 MH aus 1999 u. 2002 "Sehenswürdigkeiten", kompl.
mit 5 MH aus 1999 u. 2 aus 2002, M€  204.-! (4105)

1999-2002 40,-

3311 Hongkong, ** Partie aus 2000 mit MiNr. 929 Klbg., 930-33, 938-41 Zdr.-Bogen, 942-45,
949-52, 962-65 u. Block 69-84, M€ 252.-! (4105)

2000 60,-

Französisch Indochina Allgemeine Ausgaben

Französisch Polynesien

Hongkong
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3312 Hongkong, tadellos ** Partie aus 2001/2002 mit Bl. 85/86, Bl. 85 zusätzl. mit Aufdr.
"Specimen", Bl. 88-91, 981-84 Zd-Bogen, Bl. 92/93, MiNr. 1002-1009 u. Bl. 95, aus 2002
Bl. 96-99, 1016-19 Zd-Bogen, 1020-24, 1030-33 Satz, 4er-Block u. Zd-Bogen, 1034/35
Klbg., Bl. 100/101, 1040-43 Zd-Bogen, 1044-50, Bl. 102-108, 1071-74 u. 1075-78 Zd-
Bogen, Mi. 447.-! (4105)

2001-2002 110,-

3313 Hongkong, tadellos ** Partie von 6 MH aus 2002/2004 mit MiNr. 1030-33, 1059 D/E, 1063
D/E, 1065 D/E, 1055-1066 A u. Prestige-MH MiNr. 1182-1187, M€ 175.-! (4105)

2002-2004 35,-

3314 Hongkong, tadellos ** Partie aus 2003 mit Block 109/110, Zdr.-Bogen 1087-90, Block 112-
115, Zdr.-Bogen 1105-08 u. 1113-16, Block 116/117 u. Klbg. 1118/1119, Mi. 201.-! (4105)

2003 50,-

3315 Hongkong, tadellos ** Partie aus 2004 mit Bl. 118-124, 125 (250.-), 1147-67 Zd-Bogen,
1168-71 Satz, 4er-Block u. Zd-Bogen, 1172-75 Satz u. Zd-Bogen, 1177-80, Bl. 126-129,
1182-87, 1188-1207 Fünferstr. u. Zd-Bogen, 1210/11 Satz u. Klbg., 1213-16, 1218-25 u.
Bl. 130-135, Mi. 576.-! (4105)

2004 130,-

3316 Hongkong, tadellos ** Partie aus 2005 mit MiNr. 1227-52 Zd-Bogen, 1253-78 Folienblatt,
1279-82 A, Bl. 136/137, Bl. 139-143, 1290-93, 1295-97 Klbg., Bl. 144-146, 1303-06 Zd-
Bogen, 1307-10, 1314-17 Zd-Bogen u. Bl. 147-150, M€ 328.-! (4105)

2005 75,-

3317 Hongkong, tadellos ** Partie aus 2006 mit Bl. 156/157, MiNr. 1329-31 Klbg., Bl. 159-164,
Nr. 1345-1362 Klbg.-Satz, 1363/64, Bl. 165-167, 1372-77 Satz u. Zd-Bogen, 1387-98 u.
Bl. 168-170, M€ 270.-! (4105)

2006 65,-

3318 Hongkong, tadellos ** Partie aus 2007 mit Bl. 171-177, MiNr. 1411-1414 Zd-Bogen, 1432-
1442, 1446 Klbg., Bl. 178-182, 1448-51 Satz u. Zd-Bogen u. 1452-57, M€ 271.-! (4105)

2007 60,-

3319 tadellos ** Partie aus 2008/09 mit Bl. 183-93, MiNr. 1475-80, 1487-92, Klbg. 1493-96,
Block 194-205, MiNr. 1517-22, Zdr.-Bogen 1523-26, MiNr. 1527-30 und 1543-48, Mi. 303.-
! (4105)

2008-2009 70,-

3320 tadellos ** Partie aus 2011/12 mit Bl. 221-236, MiNr. 1599-1602 Zd-Bogen, 1605-1615 Zd-
Bogen, 1632-36 u. 1653-59 mit 3 H-Blätter aus MH, Block 237-52, Nr. 1707 Klbg., 1708-
11, 1717-22, 1733-36, 1750-61 Zdr.-Bogen u. 1762-73 MH, M€ 410.-! (4105)

2011-2012 100,-

3321 Hongkong, tadellos ** Sammlung aus 2014-2020 in 2 Einsteckalben. Über weite
Strecken komplett mit 130-140 Blocks und Zusammendruckbogen, die guten Blocks
"Tierkreiszeichen" mit Zertifikat, Folienblätter mit Selbstklebende u. weitere
Besonderheiten. Alles sauberes Abomaterial, M€ ca. 1700.-! (4105)

2014-2020 450,-

3322 überwiegend klassische Ausgaben (gest./*) auf 12 Steckkarten, sehr unterschiedliche
Erhaltung, teils fehlende Ecken etc., ungeprüft (4637)

40,-

ex. 3323

3323 reichhaltige Sammlung **/gest., teils in beiden Erhaltungen in zwei dicht gesteckten
Alben. Dabei viele gute Anfangsserien mit TAB (u.a Nr. 66), FDC Nr.1/9, FDC Block 1
u.a. (4734)

1948-1991 500,-

Iran

Israel
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3324 Klassik-Dubletten-Bestand im Einsteckbuch, verschiedene Zähnungen, Farben, Stempel
etc, meist gest., sehr unterschiedliche Erhaltung. (4637)

50,-

3325 Überwiegedn ** Sammlung in einem Borek- und fünf SAFE Vordruckalben. Dabei die
Jahre 1941 bis 1959 nur lückenhaft (u.a. Block 7/8), dann ab 1960 bis 1992
weitgehend komplett (kleine Lücken). Ein gepflegtes Objekt aus Abobezug, allein
der Zubehörpreis war enorm. (4748)

1941-1992 500,-

3326 Kamerun, überwiegend **/* Sammlung aus 1916-1992 auf selbstgestalteten Seiten
unter Hawid in 2 Safe Ringbindern mit Schuber. Sehr gut besammelt und über weite
Strecken komplett ab MiNr. 30, bis 1944 wie üblich *, wenige Ausgaben gest., ab
1945 bis auf wenige gest. Ausgaben **, mit vielen guten Werten wie zB. 156-60 **
(140.-), 208-10 u. 215-19 (158.-), Goldfolienmarken, 591 u. 592-597 I/II als 3er-Streifen
(505.-), Block 7/8 (560.-), zusätzl. Portomarken u. Westkamerun mit Nr. 1-12, 13-24
mit versch Typen der hohen Werte u. 25-27 (500.-). Gehaltvolle, top sauber
aufgemachte Sammlung zum weiterführen, M€ ca. 4700.-! (4105)

1916-1992 850,-

ex. 3327

3327 ** Abosammlung in zwei hochwertigen Lindner T-Vordruckalben mit Kassetten, bis 2014
recht vollständig, dannach die leeren Texte bis 2017, Luxus. (4748)

1963-2014 200,-

3328 Vorphilatelie, fünf Briefe auf der Zeit 1825-36 aus Santander mit großen Oval-
Stempeln aus der ersten Zeit der Unabhängigkeit, aus Valle, Bucaramanga,
Pamplona, Matanza und Tona, teils Unikate, alle mit Foto-Befunden von Colomphil,
schön auf Seiten mit Landkarte und alten Stadtansichten! Meist  schöne Archiv-
Qualität, teils kleine Mängel wie Wurmlochfraß, üblich bei diesen Stücken und in
Anbetracht der Seltenheit tollerierbar, alles schöne klare Abschläge! (4105)

1825-1836 500,-

3329 klassische Ausgaben auf 20 Steckkarten, meist gestempelt, üblich unterschiedlich
erhalten. (4637)

40,-

3330 KOREA-NORD, tadellos ** OLYMPIA 1980 Sätze, Blöcke + Kleinb., alles auch ungezähnt
(200%) von A1683-91, Bl.A42+43 bis 2052-59, Bl.84+A84, insg. 53 kompl. Ausgaben, auf
34 Blatt im Sporthilfe-Binder, M€ ca. 800,-! (4105)

1980 120,-

3331 Macau, Sammlung von 60-70 versch. Schmuck FDCs mit Blocks aus 1984 (Bl. 2) bis 2017
in 2 dicken Einsteckalben, mit zusätzl. noch einigen dazugehörigen Satz FDCs. Schön
zum ausschmücken einer Sammlung, selten angeboten! (4105)

ca.1984-2017 90,-

Japan

Kamerun

Kokos Inseln

Kolumbien

Korea

Macau
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3332

3332 Macao, sauber gest. Sammlung von 8 Neujahrs-MH mit den chinesischen
Tierkreiszeichen von 1984-86 u. 1988-92, M€ 420.-! (4105)

1984-1992 85,-

3333 Macau, postfr. Partie von 52 versch. Blocks aus 1997-2006, dabei viele Untertypen mit
zusätzl. goldener Inschrift, gute Ausgaben bis M€ 40.- pro Stück! (4105)

1997-2006 100,-

3334 Macau, postfr. Partie von 53 versch. Blocks aus 1997-2006, dabei viele Untertypen mit
zusätzl. goldener Inschrift, gute Ausgaben bis M€ 40.- pro Stück! (4105)

1997-2006 100,-

3335 Macau, ** Sammlung Zdr.-Bogen aus 2008-2017 "Chinesisches Neujahr" mit MiNr.
1552-56, 1609-13, 1666-70, 1724-28, 1771-75, 1832-36, 1890-94, 1955-59, 2028 u. 2105-
09, gesamt 12 Stück, M€ 1160.-! (4105)

2008-2017 250,-

3336 Mali, tolle ** Sammlung aus 1959-1983 auf selbstgestalteten Seiten unter Hawid in 4
Safe Ringbindern. Ab MiNr. 1 offensichtl. in den Hauptnr. komplett mit Blocks u. den
hohen Franc-Werten, dabei auch die teuren Goldfolienmarken, Zdr. u. Klbg. mit
MiNr. 924/25, 103/104, 155, versch. Aufdr.-Werte, Kehrdruck Paare, Zierfelder mit
Druckdatum, zusätzl. Dienst u. Porto. Top saubere Luxussammlung, selten im
Angebot, M€ ca. 2400.-! (4105)

1959-1983 400,-

3337 klassische Ausgaben auf 21 Steckkarten, meist gestempelt, dabei auch diverse
Gebührenmarken, manches auf Papier, manches fragwürdig, üblich unterschiedlich
erhalten. (4637)

50,-

Mali

Mexiko

ex. 3332
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ex. 3338

3338 Sonder R-Zettel, seltene Studiensammlung mit etwa 38 Belegen im selbstgestalteten
Binder, darunter auch sehr seltene Stücke, Empire Conference Wellington 1936,
Sonderausstellungen usw. Dazu eine eine Katalogisierung der bekannten Sonder R-Zettel
(Kopien). (4734)

ca. 1936-1991 200,-

3339

3339 umfangreiche ** Sammlung in 2 hochwertigen Lindner Vordruckalben, sowie mit
Jahrbüchern, Markenheftchen u.a. Dabei die Vorducksammlung zu ca. 80% komplett
von 1967-1989, dann die kpl. Jahrbücher 1994 und 1998-2018. Ferner div. **
Kleinbögen auf Albenblättern sowie ein dicker Stapel Prestigemarkenheftchen und
drei Sondermappen/-bücher. Alles in bester Qualität aus Abonnement. Hoher
Einstands- und Zubehörpreis. (4748)

1967-2018 600,-

3340

3340 Jahresmappen: kpl. ** Teilsammlung der Jahresmappen 1995-2018, tadellose Erhaltung,
Luxus. (4748)

1995-2018 200,-

Neuseeland
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3341 Papua Neuguinea, überwiegend ** Sammlung aus 1952-2006 auf Lindner-T-
Vordrucken (2006 auf Steckseite) in 2 Ringbindern mit Schuber (NP ca. 400.-). In den
Hauptnr. offensichtlich komplett mit Blocks, Zdr. und einigen Dubletten, die ersten
Ausgaben u. wenige weitere gest., einige auch ** u. gest. gesammelt, zusätzl. Porto
Nr. 1-6 *, Nr. 3 ** (1250.-), 7-14 **, MH aus 1992-1995, versch. Aufdr.-Typen
Freimarken Vögel, Zdr.-Bogenteil MiNr. 737/38 mit 737 F, auch der seltene
Aufdrucksatz 714-724 (350.-), ehemaliger Abopreis 585.- DM plus ATM. Sehr schöne,
saubere Sammlung, selten angeboten, M€ über 4000.-! (4105)

1952-2006 750,-

3342 Papua-Neuguinea, sauber gest. Sammlung aus 1952-2006 auf selbstgestalteten
Leuchtturm Blättern unter Hawid im Drehstabbinder. In den Hauptnr. offensichtlich
ab MiNr. 1 bis 2002 komplett mit Blocks u. den guten Aufdruckausgaben aus 1994,
zusätzl. ausgeschmückt mit einige Belegen ab 1934 mit Erstflugbrief von Lae nach
Melbourne, von 2003 bis 2006 nicht komplett. Toll aufgemachte Sammlung, M€ ca.
2200.-! (4105)

1952-2006 350,-

3343 Pitcairn-Inseln, ** Sammlung "Schiffe/Seefahrt" aus 1940-2003 auf Steckseiten. Dabei
MiNr. 1-10, 67-71, 85-87, 97-109, 147-50, 156-59, 174-76 u. Bl. 3, 178-81, 206-08, 230-
33, Bl. 7, 266-69, 289-92, Bl. 9, 308-19, Bl. 10 u. 11, 377-80, 408-111,432-35, 479-80, Bl.
19, 514-17 u. Bl. 32. Exotisches Sammelgebiet, M€ 250.-! (4105)

1940-2003 60,-

3344 Samoa, saubere */** Sammlung aus 1916-2002 auf Safe-Dual Seiten in 2 Ringbindern
mit Schuber. In den Hauptnr. offensichtl. bis auf 3 Werte komplett ab MiNr. 41, 2
Werte gest., mit Blocks u. Zdr., Nr. 372-75 im Zdr.-Bogen mit Zwischenstegen,
zusätzl. 3 Stempelmarken Nr. 2, 4 u. 5. Toll aufgemachte Sammlung, selten im
Angebot, M€ ca. 1750.-! (4105)

1916-2002 300,-

ex. 3345

3345 ** Abosammlung im hochwertigen SAFE-Album mit Kassetten und zwei Einsteckbüchern,
mit einem Großteil der ausgegebenen Werte, Sätze und Blocks (kleine Lücken), Luxus.
(4748)

1962-2006 150,-

3346 Südafrika (56), SWA (7) und Namibia (24) insg. 87 Blöcke auf FDCs aus der Zeit 1979-
2000, tolle Motive wie Tiere, Jahr des Drachen, Fische. Leuchttürme, usw., alle
verschieden, in der Menge selten mal angeboten! (4105)

1979-2000 70,-

Papua Neuguinea

Pitcairn

Samoa

Südafrika

viele weitere Abbildungen können Sie im Internet 

unter www.karl-pfankuch.de besichtigen
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3347 Togo, überwiegend **/* Sammlung aus 1915-2000 auf selbst gestalteten Seiten unter
Hawid in 5 Safe Ringbindern u. 1 Einsteckalbum. Über weite Strecken komplett ab
MiNr. 25-41, davor MiNr. 22-33 (370.-) u. einige dt. Kolonienwerte, bis 1944 wie üblich
* gesammelt, danach postfr. und teilw. gest. mit vielen Blocks, dabei auch die
teuren Sportausgaben aus 1973 Bl. 70-73 A u. 73 B (665.-), Goldfolienmarken 876,
895 u. Bl. 56 (125.-), die Ausgaben ab 1997 im dicken Einsteckalbum mit einer
Vielzahl an Blocks u. Kleinbogen, zusätzl. Portomarken. Umfangreiche, top sauber
aufgemachte Abosammlung, M€ zwischen 9000.- bis 10.000.- Euro! (4105)

1915-2000 1.500,-

3348 REPUBLIK TOGO Ausg. zur OLYMPIA 1980 tadellos ** Sammlung auf 23 Sporthilfe-
Blättern (KABE), dabei Bl.155-58A (160,-) und B (-.- /ca. 480,-), 1508-12A (100,-) und B (-
.-/ca. 300,-), Bl.169-73A (100,-) und B (-.-/ca.300,-), 1414/Bl.151 A+B (ca.35,-),
Bl.152A/B+153 (ca120,-), 1422-27/Bl154 A+B (ca.72,-), 1380-85A und dazu B-Ausgabe
auf rosa Papier (-.- bzw. auf rosa Papier nicht katalog.), viele extrem seltene Ausgaben!
(4105)

1980 100,-

3349 einige tausend meist gest. Marken aus altem Sammlernachlass, sauber
chronologisch sortiert in einem dicken Steckbuch, mit vielen Besseren und hohem
fünfstelligem Katalogwert, üblich unterschiedliche Erhaltung. (4734)

ca. 1860-1970 1.200,-

3350 Klassik bis Moderne: Schachtel mit umfangreichem Dublettenposten */**/gest. auf
Einsteckkarten, mit vielen besseren Klassikwerten in üblich unterschiedlicher
Erhaltung, ferner auch etwas Kanalzone und Canada. (4734)

ca.1861-1984 700,-

ex. 3351

3351 R-Zettel, seltene Spezialsammlung mit einigen dutzend Belegen auf
selbstgestalteten Blättern in einem Binder. Ca. von 1883 bis 1910, dabei auch zwei
kpl. R-Zettel-Originalbögen und viele andere Besonderheiten. Alles in Form einer
Studiensammlung inklusive Kopien von literaturbekannten-, aber noch nicht im
Original vorliegenden R-Zetteln. (4734)

ca. 1883-1910 500,-

3352 Drei R-Briefe (1906-1908) aus New York ins Ausland mit R-Zetteln, MIF u.a. Mi. Nr. 146.
(4734)

1906-1908 60,-

3353 Fünf R-Briefe (1911 bis 1914) mit Negativstempeln und Einschreibestempeln, MIF mit
Einschreibemarken in die USA und ins Ausland. Dazu, fünf lose Einschreibemarken 10c.
(4734)

150,-

3354 Sechs R-Briefe (1911 bis 1927) mit Negativstempeln in die USA und ins Ausland, (4734) 100,-

3355 Erstflugbelege: Karton mit einigen hundert Luftpostbelegen (wenige andere), dabei
viele Erstlüge mit entsprechenden Sonder- und Cachtestempeln. (4734)

ca.1930-1970 300,-

Togo

USA
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ex. 3356

3356 ** Abosammlung zu ca. 60-70% komplett in zwei hochwertigen Lindner T-Vordruckalben,
Luxus (4748)

1963-2017 200,-

3357 Altbriefe-Partie, 12 Belege aus ca. 1738-1890, dabei Hannover, Großbritanien, Sachsen,
Thurn und Taxis und andere. (4508)

1738-1890 100,-

3358 Europa: Schachtel mit einigen hundert Belege ab den altdeutschen Staaten (ab Vorphila),
dem Deutschen Reich und ganz Europa, dabei auch bessere Stücke, gute Frankaturen,
Stempelbesonderheiten, Ganzsachen u.a., aus einer großen Sammlungsauflösung,
bestimmt einiges zu entdecken. (4734)

ca.1800-1960 150,-

3359 Belege alle Welt, reichhaltiger Briefe- und Kartenposten im Karton, Schwerpunkt
Klassik und Semiklassik mit vielen dekorativen Briefen ab Vorphila, dabei auch
viele ehemalige Auktionslose. (4734)

ca.1815-1970 2.000,-

3360 3361

Weihnachtsinseln

Sammlungen und Posten Weltweit
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3360 Alle Welt: umfangreicher Sammlerbestand in ca. 20 Alben und 4 Karteikästen.
Enthalten sind sammlungsartige Bestände und Dubletten */**/gest. sowie viele
Belege. Dabei Sammlung ** MH Schweden, Slg. Olympia Belege, 1 Band CSSR,
DDR, Belege, Bundesrepublik mit vielen Dauerseren sowie etwas postgültige
Nominale usw. Hauptwert sind die vielen Belege, Ganzsachenkarten und
Ansichtskarten aus Deutschland ab dem Kaiserreich (teils etwas Vorphila) bis
Nachkrieg, viel Skandinavien (Dänemark, Norwegen, Schweden, Finnland) u.a.
(4733)

ca.1840-1990 350,-

3361 "Illustriertes Briefmarken Album" aus dem Verlag Heitmann, zweigeteilt in Teil 1 (die
Marken von 1840-1890) und Teil 2 (die Marken ab 1891), darin einige hundert Marken
*/gest. aus Europa und Übersee, auch einige bessere gesichtet (China, USA u.a.),
Deutschland, Schweiz und Österreich wurden leider schon entnommen. (4736)

ca.1850-1920 100,-

3362 Europa: Schachtel mit interessantem Steckkartenposten oft besserer Marken
*/**/gest. aus den altdeutschen Staaten, dem Deutschen Reich und ganz Europa,
hier vornehmlich Klassik und Semiklassik, in üblich unterschiedlicher Erhaltung
aus einer Sammlungsauflösung, hoher unberechneter Katalogwert. (4734)

ca.1850-1950 500,-

3363

3363 Dachbodenfund: uriger alter Sammlerbestand in Alben, Mappen, Heften, Schachteln
und Tüten mit Mengen an Material */**/gest. aus aller Welt. Der Posten ruht seit
Jahrzehnten und ist an manchen Stellen etwas gelbfleckig, vieles ist aber durchaus
in Ordnung. Es handelt sich vornehmlich um Vorkriegsmaterial und Klassik mit viel
Altdeutschland, dem Deutschen Reich und Gebiete, Alt-Europa und -Übersee mit
reichlich britischen und französische Kolonien, bessere Alt-China und Marken aus
vielen anderen anderen Regionen weltweit. Ferner auch eine Sammlung Deutsches
Reich ab den Brustschilden, u.a. mit Zeppelinkarten zur Südamerikafahrt und den
Blockeinzelmarken aus dem Nothilfeblock als Einzelfrankturen auf 4 Briefen.
Außerdem eine Sammlung Nachkrieg meist *, viele Belege ab AD, ein Tütenlager
alle Welt, alte Auswahlhefte, Briefausschnitte u.a. Bitte mit ansehen, derartige
Posten sind leider selten geworden! (4755)

ca.1850-1960 400,-

3364 Übersee: Vorlagebuch mit teils besserem Material */**/gest., dabei viel USA Klassik,
Mexico, Hawai, Südamerika u.a., üblich unterschiedliche Erhaltung. (4734)

ca.1850-1970 300,-

ex. 3365

3365 Alle Welt: SAFE-Spezial-Binder mit einigen Dutzend Einsteckkarten mit Markenmaterial
*/**/gest./Briefstücke aus Deutschland und aller Welt. Dabei teils besseres Material
Skandinavien, Schweiz, Europa Klassik und Semiklassik, Übersee, Deutsches Kaiserreich
mit herrlich gest. Briefstücken ab den Brustschilden, Steckkarte Hufeisenstpl., NDP mit
zentrisch gest. Marken und Briefstücken, Hannover, Bayern Kreuzerzeit, schön gest.
Preussen inkl. vieler Einheiten, Besatzungszonen u.v.a., teils einige Belege. Ein vielfältiger
Bestand mit Substanz, ideal zum Detaillieren. (4733)

ca.1850-1972 200,-
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3366

3366 Alle Welt: umfangreicher, ein Regal füllender alter Zweigenerationen-
Sammlernachlass in etwa 45 Bänden und mit weiterem Material in Kartons und
Schachteln. Der Hauptteil der Sammlung stammt vom Großvater, der bis ca. 1977
aktiv war. Hier finden sich gut besetzte Sammlungen DR 1872/1945 */**/gest. inkl.
IPOSTA-, Nothilfe- und OSTROPA-Block, Berlin und Bundesrepublik teils in beiden
Erhaltungen mit vielen Spitzen, Grundstock weiterer deutscher Sammelgebiete,
umfangreiche Dubletten und Bestände (z.Bsp. Infla gest.), Bauten Spezial,
Bündelware, hübsche Sammlungen Spanien (umfangreich), Skandinavien,
Dänemark, Österreich, Schweiz inkl. ** Viererblocksammlung, Übersee, Belege,
etwas Literatur u.v.a. Ein uriger Bestand mit Fundgrubenpotenzial. (4739)

ca.1850-1990 700,-

3367, Nachlass in über 350 Alben, siehe Seite 350

Dutzende unberührte

Sammlungen, Posten

und Nachlässe warten

auf Entdeckung.

Wir helfen gerne bei der

Hotel-Reservierung.
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3367 wertvoller, sehr umfangreicher Sammlernachlass in über 350 Alben, dabei viele
selbstgestalteten Binder und Belegealben. Insbesondere die deutschen
Sammelgebiete nach 1945 mit einer Fülle an Material und teils überkpl.
Sammlungen. So Bundesrepublik 1949/1955 ** und gest. meist je 3-4 fach
(Posthornsatz nur 1 x **), die Jahre 2001-2021 ** teils mehrfach, Markenheftchen
(teils 5-fach), Slg. ** Kleinbögen 1994-2007 (ohne Freimarken), Saarland mit **
Urdrucksatz (FA Hoffmann) und Hochwasser-Blockpaar, Blocklager DDR mit allein
drei ** Garnituren der Marx-Blöcke, Bizone mit allen 52 Posthörchenwerten Ziffern **
gepr. Schlegel (M€ 3.000.-), zusätzlich Doppel- und kopfst.Aufdrucke sowie gest.
(meist ungepr.), Bauten eg/wg, kurze/hohe Treppe usw., franz. Zone überkpl. mit
Konstanz II ** FA Schlegel, Berlin mit 2 x Währungsblock **, SBZ mit Bl. 1 x, t, 2 x, t,
DDR ** und gest. überkpl., Sammlung Dienst/ZKD inkl. Laufkontrollzettel der VoPo
1/60 ** kpl. (M€ 5.700.-), reichlich Dubletten aller Gebiete, auch mit viel postgültiger
Nominale Bund, besseren Ausgaben, reichhaltiger Lagerberstand DR (auch gute
Sätze und Blöcke oft vielfach vorhanden, z.Bsp. Wagner gest. per 7 usw.), Bund
Lager der ersten Jahre, gute Wohlfahrtsausgaben teils 10-fach usw.. Ferner
Grundstocksammlungen und lagerähnlich Bestände alle Welt, Belege, FDC, ETB
(umfangreich) u.v.a. Ein tolles Objekt mit Substanz. (4752)

1850-2021 10.000,-

3368 Alle Welt, Karteikasten mit interessantem Klassik- bis Semiklassikbestand
*/**/gest./Briefstücke/Belege aus einer großen Auflösung. Dabei viel britische und
französische Kolonien sowie Mutterländer, Alt-Österreich, Schweiz, Asien u.v.a.,
insbesonder schöne Klassikbelege und alte Litho-Ansichtskarten ab 1892, üblich
unterschiedliche Erhaltung. Fundgrube. (4725)

ca.1855-1925 150,-

3369

3369 Alle Welt: umfangreicher Sammlernachlass in ca. 60 Bänden. Dabei gute
Sammlungen Bundesrepublik, Berlin und DDR meist in beiden Erhaltungen */** bzw.
gest. Teils komplett mit guten Anfangswerten, -sätzen und -blöcken, vieles geprüft.
Ferner Bundesrepunlik 2001 bis 2017 *** und gest. inkl. der postgültigen Nominale.
Dazu Grundstocksammlungen Zonen, Saarland, Dänemark und Norwegen je ab Nr.
1 bis 1999 mit vielen besseren, Sammlungen Aland, Grönland, Island, Spanien,
Italinen, Österreich, Abosammlungen (u.a. 750 Jahre Berlin), Motive, Numisblätter
mit 10 DM- und 10 €-Stücken u.v.a. (4737)

ca.1855-2017 1.500,-

3370 Ganzsachen Deutschland bis Übersee: drei Karteikästen mit urigem Sammlerkonvolut ab
Altdeutschland. Meist in gebrauchter Erhaltung, teils mit Zusatzfrankaturen, dabei auch
bessere Stücke, Firmen-Werbezudrucke, Privatganzsachen, Privatpost u.a.
Besonderheiten. Alles sauber chronologisch und nach Ländern geordnet, zusammen sehr
viele Material mit entsprechend hohem Katalogwert. (4725)

ca. 1860-1945 200,-

3371

3371 Alle Welt: 5 Alben aus Sammlernachlass mit zig tausenden Marken */**/gest. aus Europa
und Übersee, ab Klassik bis teils Ende der 190er Jahre, u.a. eine schwergewichtige
Schaubekschwarte und ein Album nur Tanganijika **. (4667)

ca.1860-1969 100,-

3372 Europa Klassik und Semiklassik (meist): reichhaltiger und bunter Dublettenbestand
auf Einsteckkarten */**/gest./einige Belege, überwiegend vor 1945 mit besseren
Werten und Serien Ost- und Westeuropa, teila auch etwas Übersee und Moderne,
ideal zum Auflösen. (4734)

ca.1860-1970 500,-

3373 Alle Welt: schwerer Umzugskarton mit zig tausenden Marken von alt bis modern auf
Albenblättern, Dubletten in Steckbüchern, Schachtel Bündelware, viele Belege u.v.a., alles
Reste aus einer großen Auflösung, vielleicht Fundgrube. (4738)

ca.1860-2000 100,-

3374 Alle Welt: Umzugskarton mit vielfältigem "Reste"-Posten aus einer großen Auflösung. Ab
Altdeutschland bis hin zu ** Neuheiten Übersee, viele Jahresmappen Nordeuropa mit kpl.
** Jahrgängen bis in die Neuzeit, Motivsätze, DR, Slg. Bund mit guten Serien der ersten
Jahre, Belege alt bis modern u.v.a. Ein ergiebiger Posten zum Detaillieren. (4734)

ca. 1860-2010 200,-
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3375 Klassik-Belege Europa: interessante Sammlung meist besserer Briefe und Karten im
Binder, dabei Paketbegleitbrief aus Lübeck 1865 mit K2 "LUEBECK F.P.A. 29 7" nach
Ratzeburg, Deutsches Reich 2 Kr Kleiner Schild  Nr. 8 Einzelfrankatur auf Postkarte aus
"PFORZHEIM 15/12 74" nach Heidelberg, Preusen 2 Sgr blau (Nr. 3) zweimal auf Brief mit
NS "934" (Mengeringhausen) nach Hannover u.a., insgesamt 11 Klassikbelege in üblich
unterschiedlicher Erhaltung sowie einige Ergänzungen mit modernen Briefmarken und
Belegen. (4725)

1865-ca.1890 200,-

3376 Klassik bis Moderne: Karton mit Dubletten in Einsteckbüchern */**/gest. aus aller Welt.
Dabei viel Österreich Klassik und Semiklassik, Frankreich (teils Bogenware), Übersee,
Belege Nachkriegsdeutschland u.a. (4734)

200,-

3377 bessere Werte und Spitzenware: gut gefüllter Karton mit Marken und Satzware
*/**/gest. auf Steckkarten, 1 Album, Belege in Folientaschen. Weitgehend alle
bessseres Material, u.a. gute ** Posthornwerte, Posthorn in Paaren, Renner-
Kleinbögen Österreich, Viererblöcke der frühen Wohlfahrtssätze, AD, DR, Zonen,
gute Schweiz Blöcke, Attestware usw. usf. Enormer Katalog- und Handelswert, ein
schöner Posten zum Detaillieren. (4734)

ca.1870-1968 4.000,-

3378 Reste, Dubletten, nicht einsortierte Marken */**/gest. in 5 Alben und auf Steckkarten in
zwei HAWID-Kassetten. Ab dem Deutschen Reich mit teils besseren Marken und Blöcken,
Zonen, Bund, Berlin, DDR mit Nachkriegsausgaben, gepr. Marken, vom Prüfer abgelehnte
Marken, etwas Ausland ab Klassik u.a. Ein buntes Sammelsurium aus großer
Sammlungsaufgabe, hier ist noch einiges Brauchbare zu entdecken. (4750)

ca.1870-1970 200,-

3379

3379 Alle Welt: sehr umfangreicher, über Jahrzehnte zusammengetragene Sammlung in
über 150 Alben und div. Kartons, Schachteln, Mappen und Jahrbüchern. Alles
vielfältig nach Ländern und Motiven gesammelt, dabei Deutschland ab dem
Deutschen Reich */**/gest. mit guten Grundstocksammlungen bis in die Moderne,
u.a. auch eine Abosammlung BRD 2001-2014 ** und gest. Ferner
Auslandssammlungen, teils in Steckbüchern, teils in liebevoll selbstgestalteten
Alben je bis in den mittleren Preisbereich, Dubletten, Marken auf Einsteckkarten, in
Tüten, auf Albenblättern, Belege, Numisbriefe, Abosammlungen der Post,
Erstflugbelege usw. usf. Einen weiteren Schwerpunkt bilden zahlreiche meist gest.
thematische Sammlungen wie Luftfahrt, Weltraum, Tiere, Blumen, Sport, Leipziger
Messe, eine ** Aboslg. Fußball u.a. Dazu ein Karton alter Kataloge. (4740)

ca.1872-2014 1.000,-
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3380

3380 Alle Welt: reichhaltiger Sammlernachlass in ca. 50 Alben und mit reichlich weiterem
Material */**/gest/Belege in 6 Schachteln/Archivboxen. Gesammelt wurde alles was
gefiel, so umfangreiche Markenbestände Deutsches Reich, gute Sammlungen Berlin
und DDR ab 1948 meist gest. mit teuren Serien und Blöcken, Bundesrepublik ab
Beginn gest. und */**, dann ab bis 2008 inkl. postgültiger Nominale und zusätzlichen
doppelten Jahrgängen 2003/2004 ** sowie vielen Dubletten inkl. Nominalware.
Ferner eine sehr gute Sammlung Schweiz ab 1945 **/gest./Belege mit allen Blöcken
und dem PAX-Satz, Österreich ** Neuheitenslg. 2000/2016, Auslandssammluneg wie
Norwegen, Aland, Niederlande u.a., Slg. moderne Privatpostmarken,
Motivsammlungen Pilze, Blumen, Kakteen (umfangreich) mit vielen ** Neuheiten,
reichlich Belege von alt bis modern, Dutzende alter Auswahlhefte mit Dubletten, alte
Ansichtskarten u.v.a. (4770)

ca.1872-2017 1.500,-

ex. 3381

3381 R-Briefe und R-Zettel der Kolonien und Auslandspostämter europäischer Staaten,
seltene Sammlung mit etwa 193 R-Zetten inkl. Typen und 45 Belegen im
selbstgestalteten Binder. Alles kenntnisreich geordnet mit Belgisch-Kongo,
Curacao, NL-Antillen, Surinam, Portugisisch Indien, Kap Verde, Mocambique u.a.,
ferner auch einige Kopien enthalten. (4734)

1872-1946 500,-

3382 Französische Kolonien: umfangreicher Sammlerbestand **/*/gest. im großen
Einsteckbuch. Ab der Klassik bis in die 60er Jahre, unterschiedlich stark vertreten, große
Vielfalt mit einigen Besseren, auch einige Belege. (4637)

150,-

3383 3 verschiedene R-Briefe aus GB, Brasilien und USA mit verschiedenen Eisenbahn-
Einschreibezetteln. Bedarfserhaltung. (4734)

1881-1897 120,-

3384 Europa: Schachtel mit interessantem Bestand oft besserer Belege aus den
altdeutschen Staaten, dem Deutschen Reich und ganz Europa, dabei auch alte
Auktionslose mit guten Stücken, aus einer großen Sammlungsauflösung, hoher
unberechneter Katalogwert. (4734)

ca.1787-1955 700,-

3385 Nachlaß-Posten West-Europa ab Luxemburg bis Zypern: gesammelt wurde in 23
dicken Einsteckalben mit enorm viel Material in allen Qualitäten und Erhaltungen.
Viele Länder sind gut besetzt. Durch falsche Lagerung kommt es immer wieder zu
bräunlichen Flecken, vieles aber durchaus in Ordnung. (4508)

800,-

3386 Französische Kolonien in Afrika, Album mit viel Material */**/gest. aus den Gebieten
Äquatorialafrika, Franz. Westafrika, Guinea, Mauretanien, Niger, Obervolta, Somalia,
Sudan, Togo u.a., große Materialfülle. (4508)

500,-

3387 Übersee: Vorlagebuch mit interessantem Markenbestand */**/gest. Klassik bis
Moderne, dabei viel Australien und britische Kolonien in Afrika. (4734)

400,-
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3388 Übersee: Generalsammlung **/*/gest. in 15 Steckbüchern, dabei Asien, Südamerika,
Australien und Arabien jeweils von alt bis modern, zusammen viele tausend verschiedene
Marken, Blöcke + einige Dubletten. (2593)

200,-

3389 Asien: Lot meist ** meist besserer Marken und Sätze aus Japan, Thailand, Indien u.a.,
sauber auf 4 HAWID-Steckkarten (4734)

ca.1900-1930 100,-

3390

3390 Alle Welt: umfangreiche Sammlungsaufgabe in über 20 Alben mit Hauptwert
Bundesrepublik ab 1949 */**/gest. Dabei bessere ** Anfangsausgaben sowie die
Jahre 200-2003 zweimal weitgehend kpl. ** inkl. der postgültigen Nominale. Ferner
Grundstocksammlungen DR, Zonen, Berlin, DDR, Dubletten, Auslandsmaterial,
Jahrbücher u.a. (4764)

ca.1900-2003 250,-

3391° Alle Welt: Konglomerat Briefmarken */**/&gest. und Belege von alt bis modern im
Umzugskarton. (4051)

ca.1900-2005 50,-

3392

3392 Deutschland nach 1945 bis alle Welt: wertvoller voluminöser Sammlernachlass
*/**/gest./Belege in über 160 Bänden und weiterem Material in 15 Kartons. Dabei
gepflegte Sammlungen Bundesrepublik und DDR in hochwertigen Lindner
Vordruckalben. So Bund ab 1949 mit ** Posthornsatz (Fotoattest Schlegel) und
vielen Extras, auch Abarten mit Attestware, Paare, ATM, Rollenmarken u.v.a., die
Jahre ab 2001 auch mit Markenheftchen, selbstklebenden Marken, Folienblättern
usw. Dazu eine Zweitsammlung bis 2018 in "Deutschland exclusiv" Vordruckalben
der Post (** + FDC), ** Drittsammlung 2000 bis 2018 in Steckbüchern, **
Spezialsammlungen Freimarken Blumen 2005/2018 mit Kleinbögen, Paaren, 5er-
Streifen, Folienblättern usw. sowie Kisten mit weiterer postgültiger Nominalware.
Dann die ** DDR Sammlung in 13 Lindneralben inkl. einer fast kpl.
Zusammendrucke-Slg. und Extras wie Plattenfehler, Nr. 805 B Zehnerstreifen usw..
Ferner Ganzsachen, FDC, Grundstockslg. Zonen, Berlin, Bund gest. bis 2018,
Ausland mit Polen, Österreich, CEPT, viele Motivsammlungen (Leipz. Messe,
Weltraum, Blumen, Tiere, Gemälde u.a.) inkl. div. China, 3 Bd. Lady Diana aus Abo,
Kisten mit Dubletten, Marken auf Steckkarten (inkl. Katalogschlager), Kiloware u.v.a.

ca. 1900-2019 6.000,-

Bei Fragen rund um

das Live-Bieten im Internet

Telefon: 0531 45807
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ex. 3393

3393 R-Briefe und R-Zettel, Spezialsammlung mit etwa 104 verschiedenen R-Zetten inkl.
Typen und 9 Belegen auf selbstgestalteten Blättern. Dabei Algerien, Rhodesien und
Nyassaland, Kenie, Gabun, Kamerun, Reunion, Senegal, Togo, Franz.-Westafrika,
Tunesien, SWA, Süd-RhodesienSudan u.a.. Ein seltenes Angebot. (4734)

250,-

ex. 3394

3394 Asien und Emirate, R-Briefe und R-Zettel, seltene Spezialsammlung mit etwa 64
verschiedenen R-Zetten und 11 Belegen im selbstgestalteten Binder. Dabei Jordanien,
Jemen, Hedschas, Joranien, Oman, VAE, Afghanistan, Indien, Perien, Philippinen und
Thailand, ein exotisches Objekt für Spezialisten. (4734)

ca. 1908-1933 200,-

3395 Asien: 3 Alben aus Nachlass mit reichlich Material **/*/gest. ab Klassik bis in die
Moderne (ohne China), dabei viel Japan, britsche Kolonien, Vietnam, Korea u.v.a.,
auch bessere Stücke gesichtet. (4734)

600,-

3396
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3396 Kleiner Sammlernachlass in 4 Alben, dabei gute doppelt geführte Sammlungen **
und gest. Bund frühe Jahre ab 1949 und Europa CEPT ab 1956, ferner zwei
Grundstocksammlungen Eiropa und Übersee in Steckbüchern. (4743)

ca.1920-1990 250,-

3397

3397 Alle Welt: Sammlernachlass in über 70 Alben, mit Jahrbüchern und weiterem
Material in einer Box. Gesammelt wurde hauptsächlich Westeuropa, Sowjetunion
und Japan, dabei Meist gest. Markensammlungen ab Klassik, postfrische
Markenheftchensammlungen Westeuropa bis teils in das Jahr 2015 (viel postgültige
Nominale), Ganzsachen, Maxikarten, FDC, ** Neuheitenslg. Frankreich und
Palestina, Slg. Arktis/Antarktis-Belege, Jahrbücher (viel Norwegen), Grundstockslg.
DR, Zonen, Saargebiet, Bund mit viel Frankaturware bis teils 2022 (etwa 900 €
Nominale), gute ** Sammlung Berlin u.v.a. (4769)

ca.1920-2022 1.500,-

3398 Vier verschiedene seltene Briefe aus Russland, Frankreich und USA mit 2 R-Zetteln
Provisorien und 4 verschiedenen Rahmenstempeln "Vom Ausland..."..Teils Mängel, 1
Marke abhanden auf einem Beleg. (4734)

1920-1923 150,-

3399

3399 Deutschland/Europa: umfangreiche meit ** Generalsammung Deutschland sowie
drei westeuropäische Länder in 28 SAFE-Vordruckalben und 2 Steckbüchern. Dabei
eine kpl. ** Sammlung Bundesrepublik ca. 1954-2023 inkl. vieler Markenhefchen
sowie etliche bessere ** Serien der Vorjahre. Ferner ** Grundstocksammlungen
Deutsches Reich, Besetzung WK II, Gemeinschaftsausgaben (inkl. Bl. 12 A/B),
Franz. Zone, Berlin und DDR mit vielen kpl. Jahrgängen, Zusammendrucke DDR,
Berlin, Bund, weitgehend kpl. ** Sammlungen Gibraltar 1968-1992, Irland 1962/1992
und Malta 1961/1985. Dazu zwei Leeralben. Allein der Wert des Zubehörs liegt im
mittleren 4stelligen Bereich. Ideal zum Fortführen und Komplettieren der Lücken.
(4748)

1920-2023 1.500,-

3400 Lettland + Litauen: Lot besserer Sätze **/gest. auf 4 Einsteckkarten, in guter Erhaltung,
hoher Katalogwert. (4734)

ca.1921-1938 100,-

3401



Los-Nr. Text Katalog-Nr.           Erhaltung              Euro

Sammlungen und Posten Weltweit, Sammlungen Übersee

356

3401 Sammlungsaufgabe in 25 Alben und weiterem Material in Tüten und in einer
Schachtel. Gesammelt wurde vornehmlich Deutschland ab 1933 */**/gest., dabei das
DR u.a. mit Block 4/11, Grundstock Besatzungszonen und Berlin, Bundesrepublik
ab 1949 mit besseren Anfangsausgaben (teils in beiden Erhaltungen), ab den 1960er
Jahren alles doppelt und dreifach vorhanden, so auch 2001-2006 ca. 4-5fach
postfrisch mit entsprechender postgültiger Nominale. Ferner etwas USA, weiteres
Ausland, Dubletten u.a. (4761)

ca.1933-2006 850,-

3402 Skandinavien: 5 Vordruckalben (verschiedene Hersteller) mit meist ** Sammlungen
Dänemark, Färöer, Aland und Island, teils ab 1945, teils bis 2001, streckenweise
recht vollständig, ferner auch einige Belege enthalten. (4734)

ca.1945-2001 300,-

3403

3403° Alle Welt: einfacher Sammlernachlass in 12 Bänden. Dabei 3-bändige Abosammlung "Auf
dem Weg zum Euro" inkl. div. postgültiger Nominale, 1 Album bildgleiche europ.
Gemeinschaftsausgaben mit Deutschland **/gest., Dubletten aus aller Welt sowie 5
schöne Leuchtturm-Alben mit ETB. Dazu div. ** Jahrbücher Bundesrepublik. (4051)

ca.1945-2004 60,-

3404

3404 gepflegter Sammlernachlass in 26 SAFE Vordruckalben und 6 Belege-Bindern.
Dabei Bundesrepublik 2001-2009 kpl. **, 1949-2000 fast kpl. (u.a. ohne Posthorn),
DDR fast kpl. gest. (ohne DEBRIA, Marx-Blöcke, Köpfe II), Frankreich 1986-2004 kpl.
**, Österreich 2001-2006 kpl. **, 1945-2000 ** mit Lücken, Berlin 1948-1990 ** mit
Anfangslücken, Messe-, Erinnerungs-, Sammlerbelege u.a. (4652)

1945-2009 600,-

3405 Zensurpost. Sammlung von etwa 74 Belegen aus aller Welt im Briefealbum, rund um die
beiden Weltkriege 1914/1918 und 1939/1945. Mit entsprechenden, Stempeln, Vermerken,
Banderolen etc.,  teils auch Kriegsgefangenenpost, üblich unterschiedliche
Bedarfserhaltunge, einige Briefe und Karten mit Registraturlochumg. (4725)

ca.1914-1948 50,-

3406

3406 gepflegter, seit 2005 ruhender Sammlernachlass Deutschland und Europa nach
1949. Dabei weitgehend kpl. ** und gest. Sammlungen Bundesrepublik 1957-2005
und Berlin 1956-1990 (Vorjahre lückenhaft), ferner DDR 1962-1990 recht vollständig
**/gest. gemischt sowie Europa CEPT 1956-2005 weitgehend kpl. ** inkl. Mitläufern
und KSZE. Untergebracht in 19 schönen Leuchtturm-Vordruckalben, dazu 13 Alben
mit Dubletten, nicht eingeordnetem Material und Belegen sowie 4 Leeralben. (4724)

1949-2005 400,-

3407 Alle Welt: Kleiner Karton eines Abo-Investors mit nur tadellos ** Material in Tüten, Foldern,
auf Steckkarten, viel hochwertige Block-Ausgaben mit bis zu 100,-Mi/Ausgabe, teils auch
mehrfach, meist europäisches Material, Balkan, Baltikum, auch skandinavische Blöcke
gesichtet, auch älteres Material wie Berlin Br.Tor Rollenmarken (45,-), Partie altes
Österreich mit fast Mi.100,-, einiges Portugal incl. ATM-Besonderheit, Russland
Phasendrucke, einiges Übersee mit besseren alten Ausgaben bis zu 160,- Mi.,
unverausgabte, tolle Motiv-Ausgaben incl. Orchideen Probedrucke, Vietnam Fehldruck
(150,-), etc etc., soweit bewertbar schon ca. Michel 3.500,-! (4105)

100,-

3408 Alliierte Besetzung/Bund/Berlin/DDR: Resteposten im Umzugskarton mit ehemaliger
postfrischer Bund/Berlin- Nominale ohne Zuschläge von über 900.- DM., Dubletten ab
dem DR, Belege u.a. Ideal für Auflösung im Internet oder Flohmarkt. (4714)

20,-

3409 Europa CEPT Gemeinschaftsausgabe: Jahrgang 1956/1957 kpl. tadellos ** M€ 1274,- 1956-1957 90,-
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3410 Saubere ** Sammlung aus 1956-1999 auf Leuchtturm-Falzlos Vordruck in 3 Klemm-
u. 1 Ringbinder (NP 1000.-). In den Hauptnr. offensichtlich komplett mit allen teuren
Anfangsausgaben, Liechtenstein 1960 u. Span. Andorra 1972, Blocks, Zdr., 1 Album
mit Mitläufern versch. Länder auf Steckseiten. Umfangreiche Sammlung mit hohem
Abopreis u. vielen guten Ausgaben, Mi. über 7.000.- (4105)

1956-1999 550,-

3411 USA und Japan: schwerer Karton mit Steckbüchern und Vordruckalben, dabei teils
gut ausgebaute Sammlungen */**/gest. ab Klassik, im modernen Teils USA
streckenweise recht vollständig ** (postgültige Nominale), Japan bis 1999 meist
gest. inkl. vieler Markenheftchen. Zusammen viel Material. (4734)

300,-

3412 Ozeanien: Ross, Nauru, Norfolk: drei ** Sammlungen aus Abobezug, dabei Nauru 1985-
2002 im Lindner Vordruckalbum zu ca. 50 % komplett, Ross Dependency 1957-2017
ebenfalls im Lindner Vordruckalbum zu ca. 70 % komplett sowie 17 ** Markenheftchen
von den Norfolk Inseln, tadellose Erhaltung, Luxus. Auch das Zubehör war nicht billig.
(4748)

1962-2006 120,-

3413 Hortungsposten ab Deutsches Reich, viele Bögen und Bogenteile etc. Ganzer
Karton voll Material, nichts genauer durchsucht und bewertet. Enthalten sind viele
deutsche Gebiete und das europäische Ausland. (4508)

1.000,-

3414

3414 Altdeutschland bis Übersee: vielfältiger, sehr umfangreicher Sammlerbestand in
über 110 Alben und in Karteikästen, Kartons, Schachteln, Mappen sowie mit
Jahrbüchern, zusammen zwei große Regalwände. Der Bestand umfaßt
Sammlungen, Teilsammlungen, Dublettenbestände, sehr viele Belege, Ganzsachen,
Portostufensammlung Berlin und  Bundesrepublik bis in die Neuzeit, alte
Ansichskarten, Hannover- und Braunschweig-Belege ab Vorphila, viel Deutsches
Reich */**/gest/Briefe/Karten ab den Brustschilden bis in die NS-Zeit (u.a. 1 x
OSTROPA-Block auf R-Brief gesichtet), große Bestände SBZ und Bizone, tausende
von Marken auf Steckkarten und in Tüten, alte Auktionslose, Spezialgebiete wie
Notmaßnahmen, Bahnpost, R-Zettel, Feldpost, Abarten, Lochungen usw. usf. Vieles
davon durcheinander geraten und unübersichtlich, wir empfehlen eine
Besichtigung. (4725)

ca.1800-2010 800,-

Ob regalfüllende Großnachlässe oder unberührte 

Sammlungen - auch eine weite Anreise 

zu Pfankuch & Co. lohnt immer.

Wir würden uns freuen, Sie bei der Auktion 

persönlich begrüßen zu dürfen.
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3415

3415° Dinosaurier:  umfangreiche Slg. postfr. aus ABO-Bezug in vier prallvollen Lindner-
Vordruckalben, enthalten sind hunderte von kpl. ** Serien, Blöcken und Kleinbögen
aus aller Welt, dabei viele farbenprächtige Ausgaben aus Übersee, so auch jüngste
Editionen bis ca. 2020, auch China, Asien, einige Numisbriefe bis 10 €-Münzen,
Markenheftchen u.a. Besonderheiten. Enormer ehemaliger Einstandspreis. (4051)

ca.1980-2020 300,-

3416° "Fußball-WM Italien 1990" Abosammlung aus dem Versandhandel in drei Bänden, darin
Dutzende farbenprächtiger ** Ausgaben, Blöcke, Kleinbögen und Markenheftchen aus
aller Welt.  Ferner auch einige Belege und zwei Medaillenbriefe enthalten. (4051)

80,-

3417

3417 Fußball, 3 Vordruckalben aus dem Versandhandel mit dutzenden ** Ausgaben, Blöcken
und Kleinbögen aus Europa und Übersee sowie einigen Belegen, alles bis ca. 2004.
(4667)

60,-

3418

3418 Luftfahrt: Abosammlung in drei Bänden Lindner mit einigen Dutzend ** Marken, Sätzen
und Blöcken aus aller Welt. (4712)

50,-

3419° "Schiffe und Seefahrer" Abosammlung aus dem Versandhandel in zwei Bänden, darin
Dutzende farbenprächtiger ** Ausgaben, Blöcke und Markenheftchen aus aller Welt, meist
aus den 1990er Jahren. Ferner auch einige Belege enthalten. (4051)

50,-

3420

3420 Weltraum. umfangreiche Abosammlung in 10 Bänden, mit hunderten ** Marken.
Sätzem Blöcke, Kleinbögen usw. aus Europa und Übersee, ca. ab 1980 bis in das
Jahr 2000. Ferner auch zahlreiche Belege enthalten, teils mit Originalunterschriften
(zum Bsp. von Sigmund Jähn) u.a. Dazu drei Steckbücher mit weiterem, meist gest.
Weltraum-Material.

ca.1980-2000 250,-

3421

3421 WWF Tiere, sehr schöne und umfangreiche Motivsammlung "WWF" in 17
entsprechenden Ringbindern. Enthalten sind die Ausgaben postfr., auch Schmuck-
FDC und zusätzlich auf schönen farbigen Maximumkarten mit Ersttag-
Sonderstempel. Dabei eine Fülle verschiedener Tierarten mit Ausgaben aus Europa
und Übersee sowie drei Münzen bzw. Medaillen. Eine dekorative Sammlung mit
ehemals hohem Abopreis. (4656)

150,-

3422 Hamburg, 37 verschiedene Karten aus 1898- 1943, alle echt gelaufen, dabei Litho-
Karten, 12x schwarz/weiß, 25 farbig. (2387)

1898- 1943 40,-

3423 Hannover, 28 verschiedene Karten aus 1897- 1942, alle echt gelaufen, dabei Litho-
Karten, 13x schwarz/weiß, 25 farbig. (2387)

1898- 1943 25,-

Motive und thematische Philatelie

Ansichtskarten
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3424 1941, mehrfarbige Propagandakarte (SA und SS- Mann) als Feldpostkarte vom 7.1.1941,
etwas Eckrund. (4722)

1941 30,-

ex. 3425

3425 Alverdorf bis Wobeck: umfangreiche Ansichtskartensammlung in 3 Bänden mit dem
Postleitzahlenkreis 3339 (Sammelnummer), mit den Ortschaften wie  Barnstorf,
Beierstedt, Büddenstedt, Eitzum, Gevensleben, Groß Dahlum, Hötensleben,
Ingeleben, Jerxheim, Kneitlingen, Offleben, Sambleben, Schliestedt, Söllingen,
Twieflingen, Watenstedt, Watzum u.a. Zusammen ca. 150 meist verschiedene Farb-
und sw-Ansichtskarten ab ca. 1897 bis in die Moderne, dabei auch seltene Karten,
Häuser, Strassenzüge, Tagebau, Lithos, "Gruss aus..." usw, ein schönes Objekt aus
Sammlerhand. (4736)

250,-

3426 Ansichtskarten-Posten, fast 30 kg Umzugskarton Überwiegend Karten aus Deutschland,
überwiegend nach 1945. (4508)

100,-

3427 Ansichtskarten-Posten, über 27 kg Umzugskarton Überwiegend Karten aus Deutschland,
von alt bis modern, auch etliche vor 1945. (4508)

100,-

3428 Bad Orb: Karton mit über 700 Farb- und sw-Ansichtskarten überwiegend nach 1945.
(2825)

80,-

3429 Berlin: zwei SAFE-Ansichtskartenalbum mit über 350 verschiedenen Farb- und sw-
Ansichtskarten im Kleinformat ab der Jahrhundertwende, mit vielfältigen Ansichten,
Sehenswürdigkeiten, Straßenbahnen, Bahnhöfe, Restaurants usw., auch "Gruss aus..."-
Karten und Lithos, viele davon in gebrauchter Erhaltung. (4733)

100,-

3430 Braunschweig: Sammlung von über 1.200 wohl nur verschiedenen Farb- und sw-
Ansichtskarten in drei Ringbindern. Das meiste (ca. 80%) in Kleinformat vor 1945,
dabei auch "Gruß aus...", Lithos, Braunschweiger Adel, Herzoghaus, viele
Straßenansichten u.a. (3397)

500,-

Ansichtskarten
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ex. 3431

3431 Coppenbrügge und Umgebung: Sammlung von rund 100 verschiedene Farb- und sw-
Ansichtskarten im Album. Ab der Jahrhundertwende bis in die Moderne, das meiste aber
im Kleinformat vor 1945. Dabei viel Sanatorium, Dörfer wie Börry, Bisperode,
Brünnighausen, Dörpe u.a., in üblich unterschiedlicher Erhaltung, alles über Jahrzehnte
von einem Heimatsammler zusammengetragen. (4736)

150,-

3432 Dänemark: Sammlung von ca. 95 alten Farb- und sw-Ansichtskarten in Kleinformat vor
1945, dabei viele verschiedene Orte und Motive, Windmühlen, Leuchttürme, Gehöfte
u.v.a., sauber im Spezialalbum untergebracht, viele davon gebraucht. (4733)

50,-

3433 Deutsches Jungvolk Südfranken, ungebrauchte mehrfarbige Propagandakarte,
rückseitig Aufdruckstemel "Jgschft INGO" (Jugendschaftsführer Ingenieuroffizier)
mit diversen NS- Zeichen, seltene kaum angebotene Karte, kleiner Fleck rechts
unten. (4320)

250,-

3434 Deutsches Neujahr, Propagandakarte vom  31.12.32 aus Senftenberg, mit
Neujahrswünschen, Abbildung: Hakenkreuz über Häuserlandschaft im Schnee, Radierung
440, gute Erhaltung. (4320)

1932 20,-

3435 Deutschland (meist), Stapel alter Ansichtskarten aus Sammlernachlass (ca. 80 Stück),
dabei auch Deutsch-Ostafrika, NS-Propaganda, alte Lithos u.a., unterschiedliche
Erhaltung. (4365)

50,-

3436 Eisenbahn: mit über 250 Farb- und sw-Ansichtskarten von Bahnhöfen, Bahnstrecken,
Waggons, Lokomotiven etc., meist nach 1945. (2825)

80,-

ex. 3437

3437 Elm: Sammlung von rund 98 verschiedene Farb- und sw-Ansichtskarten im Album. Ab der
1891 bis in die Moderne, das meiste aber im Kleinformat vor 1945. Dabei auch seltene
Stücke, "Gruß aus...", Lithos, Gastwirtschaften u.a., in Anhang etwas Asse. In üblich
unterschiedlicher Erhaltung, alles über Jahrzehnte von einem Heimatsammler
zusammengetragen. (4736)

120,-

Ansichtskarten

ex. 3429
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ex. 3438

3438 Esens (Ostfriesland): umfangreiche, ca. 155 verschiedene Farb- und sw-Ansichtskarten
umfassende Sammlung in 2 Alben. Ab ca. 1895 bis in die Moderne, das meiste aber im
Kleinformat vor 1945. Dabei auch viele seltene Karten, Einzelhäuser, Strassenzüge,
"Gruss aus..", Lithos, Gastwirtschaften, usw., in üblich unterschiedlicher Erhaltung, alles
über Jahrzehnte von einem Heimatsammler zusammengetragen. Dabei auch einige
wenige Karten aus der Umgebung. (4736)

200,-

3439 Frauen, Liebespaare, Erotik: Sammlung von über 300 Farb- und sw-Ansichtskarten in drei
Belegealben, dabei viele alte Karten aber auch einige Reprints. (2825)

100,-

3440 Harz: Karteikasten mit ca. 280 verschiedenen Farb- und sw-Ansichtskarten im Kleinformat
vor 1945, mit vielfältigen Ansichten, Ortschaften, Ausflugszielen, Hotels, Broken usw, jede
Karte sauber einzeln in einer Folientasche, viele davon in gebrauchter Erhaltung. (4733)

100,-

3441 Harz: SAFE-Ansichtskartenalbum mit ca. 190 verschiedenen Farb- und sw-Ansichtskarten
im Kleinformat ab der Jahrhundertwende, mit vielfältigen Ansichten, Ortschaften,
Ausflugszielen, Hotels, Broken, Gasthäuser, Bahnhöfe usw, auch "Gruss aus..."-Karten
und Lithos, viele davon in gebrauchter Erhaltung. (4733)

80,-

3442 Karton alte Ansichtskarten aus Nachlass, überwiegend im Kleinformat vor 1945, meist
Deutschland, etliches aus der Region Hannover, Braunschweig, Norddeutschland, auch
div. Fotos, Leporellos u.ä. (4736)

100,-

3443 NS-Propaganda: Lot von 26 sw- und Farbkarten, dabei viel Oympiade 1936, Hitler-Kult,
Messe Leipzig, Reichsparteitage u.a., meist in gebrauchter Erhaltung mit passenden SST,
einige Karten mehrfach. (4667)

100,-

3444 NS-Propaganda: mehrfarbige Gedenkkarte "Und Ihr habt doch gesiegt", rückseitig
Blankofrankatur 3 Gr Österreich und Propagandastpl. Wien 17.III.33, Pracht. (4655)

80,-

3445 NS-sw-Propagndakarte mit symblischer Darstellung der Verbundenheit Saar mit Reich,
Verlag Richter=Engel, zur Volksabstimmung 13.1.35 - Rückgliederung 1.3.35,
bedarfgebraucht Homburg 1.3.45, gute Erhaltung. (4320)

1935 60,-

3446 Salzgitter Lichtenberg: alte Farb-Lithokarte "Gruss vom Burgberg Lichtenberg" , sauber
gebrauchte Kabinetterhaltung 19.7.1894. Selten! (3590)

25,-

viele weitere Abbildungen können Sie im Internet 

unter www.karl-pfankuch.de besichtigen
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ex. 3447

3447 Salzgitter: 15 verschieden alte Farb- und sw-Ansichtskarten aus den Jahren zwischen
1903 und 1958, dabei auch Alt-Lebenstedt 1942, Drütte, Gemeinschaftslager III
Beddingen, div. Lichtenberg, Engelnstedt, Reppner, zwei seltene Ansichten aus Beinum
von 1912 u.a. Dazu Merian Lichtenberg. (3590)

80,-

ex. 3448

3448 Schöningen: umfangreiche, über 380 verschiedene Farb- und sw-Ansichtskarten
umfassende Sammlung in 3 Binder/Alben. Ab ca. 1895 bis in die Moderne, das
meiste aber im Kleinformat vor 1945. Dabei auch viele seltene Karten, Einzelhäuser,
Strassenzüge, "Gruss aus..", Lithos, Gastwirtschaften, usw., in üblich
unterschiedlicher Erhaltung, alles über Jahrzehnte von einem ortsansässigen
Sammler zusammengetragen. Ferner einige Dubletten ohne Berechnung. (4736)

600,-

3449 Verschiedenes: SAFE-Ansichtskartenalbum mit ca. 190 verschiedenen Farb- und sw-
Ansichtskarten im Kleinformat ab der Jahrhundertwende,  mit vielfältigen Ansichten, Orten,
Thematiken usw. aus Deutschland und aller Welt, dabei Seebäder, Thüringen, Brücken,
Stahlwerke und -hütten, Eisenbahnen, Schwebebahnen, Zeppeline, Feldpostkarten 1. WK.
u.v.a., auch "Gruss aus..."-Karten und Lithos, viele davon in gebrauchter Erhaltung. (4733)

100,-

3446



Los-Nr. Text Katalog-Nr.          Erhaltung              Euro

Autographen, Ansichtskarten

363

3450 Huch, Ricarda, Konvolut von ca. 50 Postkarten Schweiz bzw. Italien, geschrieben
von dem Kunsthistoriker Heinrich Wölffli an die deutsche Schriftstellering Ricarda
Huch bzw. an deren Tochter Marietta Ceconi. (4734)

ca.1917-1950 250,-

Autographen

ex. 3450

Einlieferungen:

für unsere 235. Auktion vom 7. - 8. August 2024 sind ab sofort möglich

(Einlieferungsschluss ist Anfang Juni 2024)





 

  



Aktuelle Fassung des Textes rund um den § 86a StGB 
 

 
Solange der Einlieferer und Bieter / Ersteigerer sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, dass sie 

den Katalog und die darin angebotenen Gegenstände, die die Zeit von 1933 bis 1945 betreffen und 

unter §§ 86, 86a StGB fallen oder fallen können, nur zu den in § 86 Abs. 3 StGB bestimmten Zwecken 

erwerben. Diese sind:  

 

Staatsbürgerliche Aufklärung, Abwehr verfassungswidriger und verfassungsfeindlicher 

Bestrebungen, der wissenschaftlichen und kunsthistorischen Forschung, der Aufklärung und 

der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens oder der militärhistorischen und 

uniformkundlichen Forschung.  

 

Der Verkäufer / Versteigerer bieten die im Katalog genannten Gegenstände nur unter diesen 

Voraussetzungen an. Mit dem Gebot verpflichtet sich der Bieter, die Gegenstände nur für die oben 

genannten Gründe zu erwerben und sie in keiner Weise propagandistisch, insbesondere im Sinne 

des § 86a StGB zu benutzen. 

 

Der Versteigerer ist berechtigt, Versteigerungsgegenstände, die unter den § 86 und § 86a fallen oder 

fallen können, ohne Angabe von Gründen nicht zur Versteigerung zu bringen und einem Bieter den 

Zuschlag zu verweigern, wenn dieser keine Gewähr dafür bietet, dass die Gegenstände den in § 86 

Abs. 3 StGB genannten Zwecken dienen.  

 
Gebote für die Versteigerung können Sie wie gewohnt schriftlich, per E-Mail 

oder über unseren online-Katalog auf unserer Internetseite 
 www.karl-pfankuch.de abgeben. 

 
Gegebenenfalls ist es sinnvoll einen der der vorgenannten Kommissionäre 

mit Ihren Aufträgen zu betrauen. 
 

 
Die Braunschweig-Fotos (die Bildautoren sind bei den jeweiligen Abbildungen genannt) sind uns mit 

freundlicher Genehmigung der Braunschweig Stadtmarketing GmbH zu Verfügung gestellt wurden. 

http://www.karl-pfankuch.de/


Zahlungsmöglichkeiten: 

Bar bei Übernahme (cash) 

Überweisung (bank transfer): 

Volksbank Braunschweig Konto 6035140000 BLZ 269 910 66 

IBAN: DE88 2699 1066 6035 1400 00  BIC: GENODEF1WOB 

     

info@karl-pfankuch.de 

 

Zahlungen aus dem Nicht-EU-Ausland:  
 
Bei Überweisung von Ihrem Bankkonto oder bei Scheckzahlung erbitten wir den Rechnungsbetrag 
zuzüglich 15,- € Gebühren. 
 

Bankgebühren innerhalb des EURO-Gebietes: 
 
Ab 1. Juli 2003 gibt es ein Euro-Union Gesetz das EURO-Auslandsüberweisungen innerhalb des EURO-
Gebietes tarifmäßig mit Inlandsüberweisungen gleichschaltet. Benutzen Sie dazu unsere IBAN und BIC-
Nummern.  
 

Payments from non-EU countries 
 
If payment is made through bank transfer or check, an additional fee of EURO 15,- will be charged 
to your account.  
Bank charges, European regulation: From the 1. July 2003 international transfers in Euro and 
inside the Euro-Zone must not be subject to charges larger than those which are levied for 
international transfers be their either sent or received. The bank needs both IBAN and BIC 
numbers to enable them to affect such transfers. 
 

Informationen zu Provision und Umsatzsteuer 

Der Versteigerer erhält vom Käufer eine Provision von 20% des Zuschlagpreises sowie 1,- Euro je Kauflos, 
bei Versand zuzügl. Porto + Versicherungskosten. Auf Provision, Losgebühr, Versandkosten wird die 
gesetzliche MWST (z. Zt. 19%) berechnet und ausgewiesen. Bei den im Katalog mit °- gekennzeichneten 
Losen erfolgt die Versteigerung im eigenen Namen, Zuschlagspreis und Provision enthalten bereits die 
gesetzliche MWST von 19%, die nicht ausgewiesen wird (differenzbesteuerte Lose (§ 25a) im eigenen 
Namen und Rechnung). Für Vermittlungsleistungen an Geschäftskunden aus anderen EU-Ländern mit 
USt.-IdNr. wird das Reverse-Charge-Verfahren angewendet, d.h., die Provisionen, die Losgebühren und 
die sonstigen Kosten unterliegen nicht der deutschen Umsatzsteuer. Der Kunde ist in diesen Fällen 
verpflichtet, die Umsatzsteuer auf diese Entgelte in seinem Heimatland zu entrichten. Lieferungen in 
Drittländer sind gegen Vorlage des Ausfuhrnachweises von der USt. auf die Provision, auf Losgebühr und 
Spesen befreit.  

 
Commission and Tax (VAT) Information 

The auctioneer receives a commission from the buyer amounting to 20 % of the hammer price, as well as 
1,- Euro for each lot purchased, for the dispatch an additional charge for postage + insurance costs will be 
added. For the commission, the lot fee and the shipping the legal value added tax is charged (currently 19 
%) and indicated. For the lots marked with ° the auction is held in own name and invoice (sale of difference 
taxed lots § 25a), hammer price, auctioneer’s commission and expenses already include VAT (currently 
19%) which is not indicated. Supplies to EU customers outside Germany holding an EU VAT-ID-number 
underly the “Reverse Charge-System” for commission and expenses the German VAT does not apply, the 
buyer is obliged to include the respective VAT in his VAT-declaration in his home country. Non-EU-Member 
States are exempted from VAT on commission and expenses with presentation of relevant export 
documents.  
 



Versteigerungsbedingungen  

Nach Empfehlung des Bundesverbandes Deutscher Briefmarkenversteigerer eV. 
- nach den vom Bundeskartellamt genehmigten Konditionen – 

 
1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig und öffentlich. Die Versteigerung erfolgt im Namen und für Rechnung der 

Einlieferer (Auftraggeber), es sei denn, dies wird anders gekennzeichnet. Der Versteigerer ist rechtlich 
gehalten, Käufer wie Einlieferer auf Verlangen den jeweiligen anderen Vertragspartner zu benennen. Der 
Versteigerer ist ermächtigt, alle Rechte des Einlieferers aus seinen Verträgen und aus den Zuschlägen im 
eigenen Namen geltend zu machen. 

2. Den Zuschlag erhält der Meistbietende nach dreimaligem Ausruf. Der Versteigerer hat jedoch das Recht, den 
Zuschlag zu verweigern, Lose aufzuteilen, umzugruppieren oder zurückzuziehen. In unklaren Fällen hat der 
Versteigerer das Recht, Lose nochmals zum Ausruf zu bringen.                                                                          

 Die Mindeststeigerungen betragen:  
                                                                      

  bis Euro 30,- Euro 2,- 
von Euro 30,- bis Euro 100,- Euro 5,- 
von Euro 100,- bis Euro 260,- Euro 10,- 
von Euro 260,- bis Euro 500,- Euro 20,- 
von Euro 500,- bis Euro 2500,- Euro 50,- 
von Euro 2500,-  bis Euro 5000,- Euro 100,- 
  über Euro 5000,- Euro 500,- 

 
3. Der Versteigerer erhält vom Käufer eine Provision von 20% des Zuschlagpreises sowie 1,- Euro je Kauflos, 

bei Versand zuzügl. Porto + Versicherungskosten. Auf Provision, Losgebühr, Versandkosten wird die 
gesetzliche MWST (z. Zt. 19%) berechnet und ausgewiesen. Bei den im Katalog mit °- gekennzeichneten 
Losen erfolgt die Versteigerung im eigenen Namen, Zuschlagspreis und Provision enthalten bereits die 
gesetzliche MWST von 19%, die nicht ausgewiesen wird (differenzbesteuerte Lose (§ 25a) im eigenen Namen 
und Rechnung). Für Vermittlungsleistungen an Geschäftskunden aus anderen EU-Ländern mit USt.-IdNr. 
wird das Reverse-Charge-Verfahren angewendet, d.h., die Provisionen, die Losgebühren und die sonstigen 
Kosten unterliegen nicht der deutschen Umsatzsteuer. Der Kunde ist in diesen Fällen verpflichtet, die 
Umsatzsteuer auf diese Entgelte in seinem Heimatland zu entrichten. Lieferungen in Drittländer sind gegen 
Vorlage des Ausfuhrnachweises von der USt. auf die Provision, auf Losgebühr und Spesen befreit.  

4. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Mit der Erteilung des Zuschlages geht die Gefahr für nicht zu 
vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten Sache 
wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen. Die Sachen 
sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Falls der Erwerber Zusendung wünscht, geht sie auf 
seine Kosten und Gefahr. 

5. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesem als Gesamtschuldner. Der Rechnungsbetrag ist bei Saalbietern 
sofort fällig, bei auswärtigen Bietern mit Zugang der Rechnung.  

6. Der Versteigerer behält sich vor, Personen ohne Angabe von Gründen von der Versteigerung auszuschließen. 
7. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen Katalogbeschreibungen sind keine zugesicherten 

Eigenschaften. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel. Er verpflichtet sich jedoch, 
Mängelrügen, die ihm spätestens zwei Wochen nach Auktionsschluss angezeigt werden, unverzüglich an den 
Einlieferer weiterzuleiten. Im Falle einer Rückabwicklung des Kaufvertrages erstattet der Versteigerer dem 
Erwerber den Kaufpreis; ein darüberhinausgehender Anspruch ist ausgeschlossen. Fehler, die sich bereits 
aus den Abbildungen ergeben, berechtigen nicht zur Beanstandung. Sammellose, Rest- oder 
Dublettenposten können nicht Gegenstand von Reklamationen sein. Die zur Versteigerung kommenden Lose 
können vor der Auktion besichtigt werden. Im Übrigen sind Reklamationen ausgeschlossen, wenn Stücke 
nach der Übergabe verändert worden sind. Als Veränderungen gelten auch Entfernung von Falzen, Falz- + 
Papierresten, Wässern, Behandlung mit Chemikalien und Anbringung von Zeichen jeder Art, insbesondere 
Prüf-+ Geheimzeichen mit Ausnahme der Zeichen von Verbandsprüfern. 

8. Ansichtssendungen können auf Wunsch sofort nach Katalogerhalt auf Rechnung + Gefahr des Bestellers 
angefordert werden, wenn die Rücksendung innerhalb von 24 Stunden gewährleistet ist. Bei nicht 
rechtzeitiger Rücksendung haftet der Käufer zum vollen Zuschlagpreis. Postfrische Marken und Sammellose 
können nicht zur Ansicht versandt werden. 

9. Schriftliche und telefonisch eingehende Kaufverträge werden gewissenhaft und interessewahrend nach den 
Versteigerungssätzen (Ziff.2), jedoch ohne Gewähr, ausgeführt. Bei „bestens“, „auf alle Fälle“ o.ä. Gebote 
steigern wir bis zum dreifachen Ausrufpreis.  

10. Bei Zahlungsverzug werden ab dem 15. Tag nach der Auktion bzw. nach Zustellung Zinsen von 1 % je 
angefangenem Monat berechnet. Im Übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadenersatz kann dabei auch so 
berechnet werden, dass die Sache in einer weiteren Auktion nochmals versteigert wird und der säumige 
Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der 
wiederholten Versteigerung einschließlich der Provision + Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat.  

11. Ansprüche jeder Art gegen den Einlieferer und gegen den Versteigerer erlöschen spätestens 6 Monate nach 
der Auktion. 

12. Erfüllungsort und Gerichtsstand für den vollkaufmännischen Verkehr (auch für Einlieferungen + 
Ansichtssendungen) ist Braunschweig. Es gilt deutsches Recht, die Vorschriften des einheitlichen 
(internationalen) Kaufrechts finden keine Anwendung. 

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der 
übrigen unberührt. 

Karl Pfankuch & Co., Hagenbrücke 19, 38100 Braunschweig, Inhaber Michael Hille 
English Version on www.karl-pfankuch.de/en  

 

http://www.karl-pfankuch.de/en


 
Conditions for Auctions  

In accordance with the recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer eV. 
(Federal Association of German Stamp Auctioneers, Reg.) – in compliance with the conditions 

authorized by the Bundeskartellamt (Federal Anti-Trust Commission) –  
 

1. The auction is held voluntarily and in public. The auction is held in the name of the vendor and for his account, 
unless otherwise indicated. The auctioneer is legally obliged to name buyers as well as sellers upon request 
of the respective other contracting party. The auctioneer is authorized to assert all rights of the seller arising 
from his contracts and from the awarded bids in his own name.  

2. Lots are knocked down to the highest bidder after the third call. However, the auctioneer has the right to refuse 
to knock down lots, to divide, recombine or withdraw them. In unclear cases the auctioneer has the right to 
re-offer the lot.  

  For the respective prices the minimum increases amount to: 
 

  bis Euro 30,- Euro 2,- 
von Euro 30,- bis Euro 100,- Euro 5,- 
von Euro 100,- bis Euro 260,- Euro 10,- 
von Euro 260,- bis Euro 500,- Euro 20,- 
von Euro 500,- bis Euro 2500,- Euro 50,- 
von Euro 2500,-  bis Euro 5000,- Euro 100,- 
  über Euro 5000,- Euro 500,- 

 
 
3. The auctioneer receives a commission from the buyer amounting to 20 % of the hammer price, as well as 1,- 

Euro for each lot purchased, for the dispatch an additional charge for postage + insurance costs will be added. 
For the commission, the lot fee and the shipping the legal value added tax is charged (currently 19 %) and 
indicated. For the lots marked with ° the auction is held in own name and invoice (sale of difference taxed lots 
§ 25a), hammer price, auctioneer’s commission and expenses already include VAT (currently 19%) which is 
not indicated. Supplies to EU customers outside Germany holding an EU VAT-ID-number underly the 
“Reverse Charge-System” for commission and expenses the German VAT does not apply, the buyer is obliged 
to include the respective VAT in his VAT-declaration in his home country. Non-EU-Member States are 
exempted from VAT on commission and expenses with presentation of relevant export documents.  

4. Bidders are obliged to take the lots knocked down to them. On the fall of the hammer the liability for risk of all 
losses or defects that may occur is passed on to the buyer. Property of the item bought at the auction is 
transferred to the buyer after payment has been made in full to the auctioneer. The lots have to be taken over 
immediately after the auction. In case the buyer wishes shipping, the cost of mailing is at this cost and risk. 

5. Whoever makes a bid for a third party, will be liable as joint debtor besides that party. The amount of the 
invoice is to be paid immediately by floor-bidders, otherwise on receipt of the invoice. 

6. The auctioneer reserves the right to exclude persons from the auction without giving any reasons. 
7. The descriptions of the catalogue provided to the best of our knowledge and belief are no warranted 

properties. The auctioneer is not liable for any defects. He commits himself, however, to transmit without delay 
complaints about defects to the consignor, the latter having to be brought to his attention two weeks after 
closure of the auction at the latest. In case of reserved transaction the auctioneer will reimburse the purchase 
price to the buyer; any further claims are excluded. Defects already visible in the illustrations do not give cause 
for complaint.  Accumulations, remaining lots or duplicate lots cannot be subject of complaint. The lots 
provided for the auction  can be viewed before the auction. Incidentally, complaints will be excluded, 
if stamps have been altered after  handing over. As alterations are also considered the removal of hinges, 
hinge remainders or paper adhesions,  the immersion in water, the treatment with chemicals and the 
addition of marks of any sort, in particular control  and secret marks except for those by the 
Association’s Experts. 

8. If desired, viewing shipments can be requested immediately after receipt of the catalogue at the customer’s 
cost and risk, if their return is guaranteed within 24 hours. If the return is not in time, the buyer is liable in full 
for the hammer price. Mint stamps and accumulations cannot be sent on approval.  

9. Purchasing contracts in written or via telephone will be fulfilled conscientiously and in compliance with the 
interests set out according to the Conditions for Auctions (Fig. 2), however without guaranty. In case of bids 
“at best” or “at any price” or similar offers we shall bid up to three times the start price. 

10. In case of default an interest rate of 1 % will be charged for every month starting from the !5th day after the 
auction or delivery. Besides, the auctioneer can at this option require fulfilment or after setting a deadline claim 
compensation of damages for non-fulfilment; the compensation of damages can in that case be calculated in 
a way that the lot can be put up for auction a second time and that the defaulting buyer will be charged for a 
lower proceed as compared to the former auction and that he will have to be charged the auctioneer’s special 
costs of the repeat auction inclusive of the commission plus fees.  

11. Claims of any kind relating to the seller or the auctioneer will expire 6 months after the auction at the latest. 
12. Place of fulfilment and court will be Braunschweig. German law will be apply, the regulations of (international) 

commercial law will not be valid.  
13. Should any of the above conditions be invalid in part or in full, the validity of the remaining conditions will be 

unaffected.  
 

Karl Pfankuch & Co, Hagenbrücke 19, 38100 Braunschweig 
Owner Michael Hille 

(Translation of “Versteigerungsbedingungen”, the German text being legally authoritative) 

 



Information über die Datenverarbeitung von Kunden und 
Interessenten 

 
Sehr geehrte Dame, sehr geehrter Herr, 
 
wir danken Ihnen für Ihr Interesse an unserem Auktionshaus.  
Nach den geltenden Datenschutzbestimmungen möchten wir Sie darüber informieren, welche personenbezogenen 
Daten wir für welche Zwecke von Ihnen speichern und verarbeiten: 

 
1. Verantwortliche Stelle für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten ist 

 
Karl Pfankuch & Co 
Hagenbrücke 19 
38100 Braunschweig 
Ansprechpartner Michael Hille 

den Sie unter der o. a. Anschrift erreichen können. Zweck der Verarbeitung ist die Anbahnung/Abwicklung 
eines Vertrags sowie die Führung einer ordnungsgemäßen Finanzbuchhaltung sowie die Kommunikation 
mit Ihnen über Produkte und Leistungen unseres Unternehmens. Bei Neukunden kommt es vor, dass 
Referenzen bei anderen Auktionshäusern abgefragt werden. In diesem Fall erfolgt die Übermittlung im 
Rahmen einer Einwilligung, die gesondert eingeholt wird.   

2. Zweck der Verarbeitung ist die Anbahnung/Abwicklung eines Vertrags sowie die Führung einer 
ordnungsgemäßen Finanzbuchhaltung sowie die Kommunikation mit Ihnen über Produkte und Leistungen 
unseres Unternehmens. Bei Neukunden kommt es vor, dass Referenzen bei anderen Auktionshäusern 
abgefragt werden. In diesem Fall erfolgt die Übermittlung im Rahmen einer Einwilligung, die gesondert 
eingeholt wird.   

3. Hierzu speichern wir Ihre Anschrift, E-Mail, Telefonnummer sowie die evtl. nach Vertragsabschluss 
anfallenden Rechnungs- und Zahlungsinformationen. 

4. Gesetzliche Grundlage hierfür ist die Abgabenordnung sowie unser (und Ihr) Interesse, Sie umfassend 
über unsere Produkte und Leistungen zu informieren. 

5.    Nach der Abgabenordnung sind wir verpflichtet, Ihre Daten für 10 Jahre zu speichern. Danach werden die 
Daten gelöscht. Falls kein Vertrag oder buchhaltungsrelevante Informationen vorliegen, werden die Daten 
nach 6 Monaten automatisch gelöscht, es sei denn, deren befristete Weiterverarbeitung ist erforderlich, 
um berechtigte Interessen von uns zu wahren, insbesondere die werbliche Ansprache zur 
Kundenbetreuung, Informationen und Einladungen zu bevorstehenden Auktionen, Katalogankündigungen 
und sonstige aktuelle Informationen. 

6. Um die Kommunikationskosten so gering wie möglich zu gestalten, setzen wir qualifizierte Agenturen und 
Dienstleister ein, denen wir Ihre Daten zur Durchführung von Mailingaktionen und zum Postversand zur 
Verfügung stellen. Diese sind (als Auftragsverarbeiter) vertraglich verpflichtet die Daten ausschließlich für 
die von uns vorgegebenen Aufgaben zu verwenden.  

7. Sie können unter der o. g. Adresse Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten verlangen. 
Darüber hinaus können Sie unter bestimmten Voraussetzungen die Berichtigung oder die Löschung 
Ihrer Daten verlangen. Ihnen kann weiterhin ein Recht aus Einschränkungen der Verarbeitung Ihrer 
Daten sowie ein Recht auf Herausgabe der von Ihnen bereitgestellten Daten in einem strukturierten, 
gängigen und maschinenlesbaren Format zustehen. 

 
 

Widerspruchsrecht 

Sie haben das Recht, einer Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten zu Zwecken der 
Direktwerbung ohne Angabe von Gründen zu widersprechen. Verarbeiten wir Ihre Daten zur 
Wahrung berechtigter Interessen, können Sie dieser Verarbeitung aus Gründen, die sich aus 
Ihrer besonderen Situation ergeben, widersprechen. Wir verarbeiten Ihre personenbezogenen 
Daten dann nicht mehr, es sei denn, wir können zwingende schutzwürdige Gründe für die 
Verarbeitung nachweisen, die Ihre Interessen, Rechte und Freiheiten überwiegen oder die 
Verarbeitung dient der Geltendmachung, Ausübung oder Verteidigung von Rechtsansprüchen. 

 

 
8.   Sollten Sie weitere Fragen zur Datenverarbeitung oder Beschwerden haben, so können Sie gerne an uns 

wenden. Ebenso können Sie sich an die jeweilige Datenschutzaufsichtsbehörde wenden. Die für uns 
zuständige ist:  

   Die Landesbeauftragte für den Datenschutz Niedersachsen Barbara Thiel 
   Postfach 221 30002 Hannover oder Prinzenstr. 5 30159 Hannover 

  9.     Schließlich teilen wir Ihnen mit, dass Sie uns diejenigen personenbezogenen Daten bereitstellen müssen, 
die für die Vertragserfüllung oder Anbahnung und der Erfüllung der damit verbundenen vertraglichen 
Pflichten erforderlich sind oder zu deren Erhebung wir gesetzlich verpflichtet sind.  

 
 
 



 
 

 



   






